
1

Distribution of Euphorbia cyparissias in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka, Pavel Dřevojan, Michal Ducháček 

Map produced on: 16-01-2023

Database records used for producing the distribution map of Euphorbia cyparissias published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4956c

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Boleslav [JZ obce Černousy]
nejbližší obec: Boleslav, okres Liberec
souřadnice: 51°0'20.97''N, 15°1'48.55''E, ± 500m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1993-05-15
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady. – Ze dne 23. 5. 2000 existují fytocenologické snímky „Boleslav, okr. Liberec, dvůr býv. obilního skladu v obci“ –
Jehlík V. (2003): Příspěvek k fytocenologii a ekologii druhu Bunias orientalis L. v Čechách a v sousedních územích. – Sborn.
Severočes. Muz., Liberec, Přír. Vědy, 23: 95-103.
ID: 14061938

5052a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /311/ Velký Šenov: kóta 374 (Urberg) světlé lesy, okraje cest, železniční pozemky
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'30.33''N, 14°22'26.62''E, ± 150m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: T. Schütze
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



3

5052b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /265/ Staré Křečany: pole, zahrady, rumiště
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'3.71''N, 14°29'26.62''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983942

5052d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia esula et Euphorbia cyparissias
lokalita: Altehrenberg [= Staré Křečany] am Bahndamm, hg.
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°56'51.16''N, 14°29'34.20''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1951-05-17
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 327861; coll. no: 86; směsný doklad druhů Euphorbia cyparissiasi a E. esula (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14174157

5053a

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euhorbia cyparissias
lokalita: severní Čechy Rumburk, okr. Děčín: v pruhu trávní u cesty (u křižovatky ul. Královská a Cihlářská) – zde roste skup. asi 20 ex.
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'13.04''N, 14°32'57.28''E, ± 30m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1999-06-05
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 32200
ID: 14218115

5053d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /316/ Varnsdorf: okraje cest, rumiště
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'39.20''N, 14°37'20.20''E, ± 1500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1957
nálezce:  Richter
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984103

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /93/ Varnsdorf: nádraží
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'11.30''N, 14°38'19.30''E, ± 200m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Hejný
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



4

5056c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; [J. Chrtek sen. s. d.:] est!; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okres Liberec: Frýdlant, na nádraží u uhelných skladů; ca 300 m [s. m.]
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'8.45''N, 15°4'34.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957-05-23
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 169
ID: 14061941

5151c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Prostřední Žleb
souřadnice: 50°48'14.00''N, 14°13'53.65''E, ± 79m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-06-07
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10682888

5152a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Na Hofbergu, Za Havlíčkem
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'21.68''N, 14°20'36.70''E, ± 348m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6465138

5152b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 20./MO+Pl/ PR Marschnerova louka, leží v Z cípu CHKO Lužické hory v k. ú. Dolní Chřibská, u stavení zv. Liščí Bělidlo, cesta
při V hranělouky
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'24.00''N, 14°28'36.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1996
nálezce: Marta Plánská; K. Morávková
pramen: Plánská M. (1997): Přírodní rezervace Marschnerova louka v Dolní Chřibské. - Severočes. Přír. 30: 93-102.
projekt: FLDOK
ID: 9428743

5152c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: u0179lp_022411_527_T1.1
nejbližší obec: Janská, okres Děčín
souřadnice: 50°48'12.06''N, 14°22'33.28''E, ± 160m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2004-08-15
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. u0179lp: u0179lp. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5894565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



5

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Kunratice u České Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'32.92''N, 14°24'1.45''E, ± 67m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-06-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6436809

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kunratice u České Kamenice
nejbližší obec: Kunratice u České Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'25.99''N, 14°24'38.33''E, ± 2435m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-06-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6369705

5152d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 479. Líska: NPP Zlatý vrch
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'14.00''N, 14°27'49.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446559

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 34. Pustý zámek u Horní Kamenice
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'16.00''N, 14°27'28.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9433982

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 32. Vrchol Středního vrchu u obce Dolní Prysk
nejbližší obec: Dolní Prysk, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'1.00''N, 14°28'36.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9434214

5153b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



6

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 2. Zřícenina hradu Tolštejn, podklad horniny fonolitového typu /u obce Rozhled/
nejbližší obec: Rozhled, okres Děčín
souřadnice: 50°51'25.20''N, 14°34'54.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8740479

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /282/ Dolní Podluží: na želez.náspu v obci u ústavu soc. péče
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'55.40''N, 14°35'8.40''E, ± 800m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: B. Liebisch
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984004

5153c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jedlová: Srní hora (657 m), sev svah, zde při kraji lesní cesty roste malá skupinka. V. asi 560 m n. m.; 5153/321/16; fyt. o. 50
Lužické hory.
nejbližší obec: Kytlice, okres Děčín
souřadnice: 50°50'15.19''N, 14°33'34.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2013-06-13
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 407521
ID: 14183233

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jedlová: Srní hora (657 m), sev svah, zde při kraji lesní cesty roste malá skupina. V. asi 560 m n. m.; 5153/321/16; fyt. o. 50
Lužické hory.
nejbližší obec: Kytlice, okres Děčín
souřadnice: 50°50'15.19''N, 14°33'34.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2011-06-23
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183245

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jedlová: při okraji les. cesty na sev. svahu Srní hory (657 m), zde roste menší skupinka. V. asi 560 m n. m.; 5153/321/16; fyt.
o. 50 Lužické hory.
nejbližší obec: Kytlice, okres Děčín
souřadnice: 50°50'15.19''N, 14°33'34.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2009-05-20
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



7

5153d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: SV část Hradčanské plošiny, Z k. 350
souřadnice: 50°49'44.00''N, 14°37'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1968-08-11
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1972): Příspěvek k vegetaci skupiny Klíče v Lužických horách. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 4:
53-96.
projekt: ČNFD
ID: 2181335

5155c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: l0106_031314_362_T5.5
nejbližší obec: Jítrava, okres Liberec
souřadnice: 50°48'10.98''N, 14°51'55.51''E, ± 7m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0106: l0106. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.06.2002 - 25.05.2003
ID: 6137530

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: l0106_031314_606_T5.5
nejbližší obec: Dolní Suchá u Chotyně, okres Liberec
souřadnice: 50°49'15.96''N, 14°52'20.64''E, ± 6m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0106: l0106. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.06.2002 - 25.05.2003
ID: 6138257

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: l0106_031314_667_T5.5
nejbližší obec: Dolní Suchá u Chotyně, okres Liberec
souřadnice: 50°49'33.60''N, 14°51'59.90''E, ± 7m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0106: l0106. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.06.2002 - 25.05.2003
ID: 6138353

5155d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: l0148_031315_338_T5.5
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°49'50.02''N, 14°56'4.74''E, ± 10m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2004-08
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0148: l0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6139371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



8

5156a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Heřmanice u Frýdlantu
souřadnice: 50°53'54.23''N, 15°0'7.45''E, ± 119m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-24
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10376904

5249b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., S Čechy: Panenská (u Petrovic, okr. Ústí n. Labem): sušší loučka cca 0,8 km VSV od obce; vzácně
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'46.94''N, 13°59'11.00''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1997-06-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 23653
ID: 14060087

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: S Čechy: 25a. Krušn. podh. vl.: Panenská (u Petrovic): suchá stráňka nad levým břehem Jílovského potoka 0,7 km JV od
Panenské
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'20.41''N, 13°59'4.51''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1994-04-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 17643
ID: 14060088

5249c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: 25a./85., S Čechy: Adolfov (okr. Ústí n. Labem): PR Černá louka, mezofilní louka při SV hranici CHÚ, cca 1,4 km SSZ od vrchu
Na vyhlídce (k. 791,6)
nejbližší obec: Habartice, okres Teplice
souřadnice: 50°43'46.63''N, 13°54'2.71''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-05-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 45499; lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní a 85. Krušné hory; lokalita
leží u hranic okresů Teplice (obec Habartice) a Ústí nad Labem (obec Adolfov)  – pozn. M. Ducháček 2021
ID: 14060066

5249d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.3.sním.4. Chlumec: 0,6km NO der Gemeinde, am NO des Fusses des Hűgels Horka, orient.O.
nejbližší obec: Chlumec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'9.00''N, 13°56'34.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-06-07
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. 1.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des Gebirgsraums. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 33: 1-46.
projekt: FLDOK
ID: 8265582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



9

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Chlumec, Krušné hory, 0,6 km NO der Gemeinde, am NO des Fusses des Hügels Horka
souřadnice: 50°42'15.00''N, 13°56'35.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-06-07
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. I.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des unteren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň,
Bot., 33: 1-42.
projekt: ČNFD
ID: 1985893

5250a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 27. Tisá: suchá pastvina 0,5-0,7km JV od vrchu Tisá (k.598m), /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'18.00''N, 14°1'42.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7896891

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: vojenský prostor Tisá
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'31.98''N, 14°0'44.31''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1990
nálezce: Čestmír Ondráček; Václav Vysoký
pramen: Ondráček Č., Šutera V., Vondráček J., Vysoký V. Závěrečná zpráva přírodovědného průzkumu vojenského prostoru isá, okres
Ústí nad Labem. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1990 - 31.12.1993
ID: 7268285

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Modrá u Děčína; Pás křovin podél cesty mezi pozemky pastvin v pozvolných svazích v úpatí zlomu s TRN, SVK, RZ, BB, HH,
OSK, BSE a KAL, mladé DB, OJ, TR, BB, KL, HB, BR. Vcelku přirozená bylinná společenstva v lemu i podrostu. V travnatém lemu
porostu fragmenty spol*
souřadnice: 50°45'53.72''N, 14°4'39.02''E, ± 104m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2012-08-05
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0138 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12836310

5250b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 50. Děčín-Podmokly: vrch Klobouk, 2km Z obce.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'6.00''N, 14°8'54.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8055239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



10

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 132. Jílové: vrch Výrovna, les na S úpatí
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°45'15.25''N, 14°5'37.44''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972894

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 150. Krásný Studenec: stráně u silnice J obce
nejbližší obec: Krásný Studenec, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973748

5250d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 138. Javory: roklinatý les S obce
nejbližší obec: Javory, okres Děčín
souřadnice: 50°44'10.00''N, 14°8'4.30''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: V. Čejka
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973166

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 133. Jílové: okraj obce ke hřbitovu
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972950

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 159. Stará Bohyně: pole a úhory k silnici Malšovice-Javory
nejbližší obec: Stará Bohyně, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973941

5251a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 26. Březiny u Děčína: travnatý svah pod Špičákem
nejbližší obec: Březiny u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°46'19.00''N, 14°14'13.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



11

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 24. Chlum u Děčína: stráň Z obce.
nejbližší obec: Chlum u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°45'9.00''N, 14°13'12.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054818

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 38. Maxičky: podél silnice na Bělou od pramene potoka
nejbližší obec: Maxičky, okres Děčín
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969958

5251b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 294. Dobrná: louka nad silnicí JZ obce
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977907

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 292. Dobrná: louka mezi silnicí a potokem JV vrchu Špičák
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978236

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 15. Březiny: údolí Ploučnice po Malou Veleň, cesta po levém břehu
nejbližší obec: Děčín-Březiny, okres Děčín
souřadnice: 50°45'2.96''N, 14°15'24.75''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-04
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel; Ivana Marková; Karel Nepraš; Jiří Roth
pramen: Bauer P., Härtel H., Marková I., Nepraš K. & Roth J. (2012): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické
společnosti 2011 v Děčíně. – Severočes. Přír. 43: 29–44.
projekt: Florlit
poznámka: CHKO České Švýcarsko; kvadranty 5251a, 5251b, 5251d;
ID: 13910935

5251c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



12

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 16. (5251) Dolní Chlum: louky mezi NPR Březinské tisy a vrchem Jedlová (k. 529,9) k silnici Lesná - Velká Veleň.
nejbližší obec: Dolní Chlum, okres Děčín
souřadnice: 50°44'24.00''N, 14°14'33.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137801

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 248. Babětín: louka s křovinami V obce, JZ exp.
nejbližší obec: Babětín, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976772

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 259. Boletice: podél potoka Kamenička na Lesní Mlýn
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977217

5251d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 13. (5251) Heřmanov: obec a stráň v obci.
nejbližší obec: Heřmanov, okres Děčín
souřadnice: 50°43'43.00''N, 14°17'18.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137650

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 9. (5251) Valkeřice: lesní lemy a louky směrem na V a JV úpatí vrchu Kohout.
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'31.00''N, 14°19'5.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



13

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 27. (5251) Františkov nad Ploučnicí: skalní výchozy a loučka v okolí hradní zříceniny Ostrý.
nejbližší obec: Františkov n.Ploučni, okres Děčín
souřadnice: 50°43'27.00''N, 14°19'21.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8138170

5252a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 30. Dolní Habartice: stráň nad železničním náspem, 1km S obce.
nejbližší obec: Dolní Habartice, okres Děčín
souřadnice: 50°46'36.00''N, 14°20'46.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054907

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: l0104_022417_545_T5.5
nejbližší obec: Dolní Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'42.00''N, 14°23'54.56''E, ± 14m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0104: l0104. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5936963

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ptáčník
nejbližší obec: Kamenická Nová Víska, okres Děčín
souřadnice: 50°47'44.60''N, 14°22'42.51''E, ± 64m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-08-30
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6506646

5252b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 43. Česká Kamenice: Zámecký vrch, J obce.
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'29.00''N, 14°26'4.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8055121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



14

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sním.11. čedičový vrch Ploský SV od Nového Oldřichova, exp.J.
nejbližší obec: Nový Oldřichov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'10.00''N, 14°26'39.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1970-09-02
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054320

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nový Bor: Kamenický Šenov
nejbližší obec: Kamenický Šenov, okres Česká Lípa
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1958
nálezce: J. Weisserová
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 54-64.
projekt: FLDOK
ID: 9297651

5252c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 14. Merboltice: vrch Kamenná hůra, S obce.
nejbližší obec: Merboltice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'15.00''N, 14°21'12.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054536

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sním.7. Stráň nad potokem při silnici Dolní Habartice - Malá Bukovina, exp.SZ.
nejbližší obec: Dolní Habartice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'56.00''N, 14°21'11.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970-08-06
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054213

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 326. Žandov: rumiště a skalnaté svahy SV nad nádražím
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979259

5252d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 34. Volfartice: vrch Výslunní, 2km SZ obce.
nejbližší obec: Volfařice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'18.00''N, 14°25'14.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



15

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 32. Volfartice: stráň u hřbitova.
nejbližší obec: Volfařice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'51.00''N, 14°27'14.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054945

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Žandov, Žandov, 105 A12, Velká Bukovina
souřadnice: 50°44'12.00''N, 14°25'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-07-16
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 636588

5253a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Svor (u Nového Boru): hora Klíč (759,4 m), znělec, zde na vrcholu roste menší skupina. 5353/xxx/xx; fyt. o. 50 Lužické hory.
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'18.82''N, 14°34'22.08''E, ± 50m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2011-05-02
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 407519
ID: 14183235

5253b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Svor (u Nového Boru): vrch Sokolík ( 501 m), JZ od žel. nádraží Svor, zde v louce na vých. svahu rostou roztroušeně malé
skupinky. V. asi 440 m n. m.; 5353/xxx/xx; fyt. o. 50 Lužické hory.
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'22.34''N, 14°35'29.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2011-05-02
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 407520; lokalita leží u hranic dvou fytochorionů: 50. Lužické hory a 53b. Ploučnické Podještědí (pozn. M. Ducháček
2022)
ID: 14183234

5253c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: soustava Manušických rybníků: SZ od České Lípy na k.ú.obce Manušice, soustavu ryb.tvoří ryb. Velký a Malý Silniční, Velký a
Malý Široký, Horní, Prostřední, Dolní, Hrázský, Holanský, Velká a Malá Nohavice, Velký a Malý Kravský a ryb. Jílek. Vodu odvádí Bobří
potok do Novozámeckého ryb. a u České Lípy se vléva do Ploučnice
nejbližší obec: Manušice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'45.00''N, 14°30'36.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1999
pramen: Melingerová M. (2000): Flóra a vegetace Holanských, Stvolíneckých a Manušických rybníků na Českolipsku. - Severočes.
Přír., suppl. 12: 63-75.
projekt: FLDOK
ID: 7901234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



16

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 271. Nový Bor: bučina na vrcholu Chotovického vrchu
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'35.00''N, 14°32'34.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441627

5253d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 257. Svojkov: Nový Šidlov: (samoty) okolí samot (při zelené tur. zn.)
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'15.00''N, 14°36'35.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441255

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 260. Svojkov: malé návrší v polích cca 0,6 km JZ od obce
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'1.00''N, 14°35'33.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441319

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 284. Svojkov: intravilán ve střední části obce
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'13.00''N, 14°35'58.00''E
nadmořská výška: 360-370 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441679

5254a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jablonné v Podještědí_9430030
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'7.61''N, 14°44'50.71''E, ± 108m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-19
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5962676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



17

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: l0036lh_031316_152_T4.2
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'21.58''N, 14°40'39.54''E, ± 223m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0036lh: l0036lh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 24.08.2002
ID: 6140364

5255a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
souřadnice: 50°46'45.80''N, 14°51'37.40''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064626

původní jméno: Euphorbia cyparissias
souřadnice: 50°46'0.84''N, 14°53'29.90''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064627

původní jméno: Euphorbia cyparissias
souřadnice: 50°45'49.57''N, 14°53'11.15''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064628

5255b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Údol sv. Kryštofa.
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'18.63''N, 14°55'58.19''E, ± 2000m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1953-04-21
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 520
ID: 14189226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



18

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Boh. bor., kraj Liberec, Ještědské pohoří, Údol sv. Kryštofa, stráně pod nádražím, ca 450 m [n. m.], podkl. fyllit.
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'20.64''N, 14°56'27.85''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1953-04-21
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 519
ID: 14189236

5255c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Boh. borealis; okr. Liberec; kat. Chrastná (Osečná), Z od obce, poblíž pěšiny vedoucí od zeleně značené tur. stezky směr
Chrastenský vrch, sušší trávník; 350 m n. m.; 50°42'08" S, 14°52'55" V.
nejbližší obec: Chrastná, okres Liberec
souřadnice: 50°42'8.00''N, 14°52'55.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-04-13
nálezce: G. Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 33261
ID: 14189379

5255d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Světlá p. J., Hlubocký hřeben, 750 m V od kostela, JV čelo "Vápenice".
souřadnice: 50°42'42.00''N, 14°59'44.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1965-07-10
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1521009

původní jméno: Euphorbia cyparissias
souřadnice: 50°44'42.07''N, 14°57'14.90''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064646

původní jméno: Euphorbia cyparissias
souřadnice: 50°44'30.84''N, 14°56'18.67''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



19

5256a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: S Čechy: Liberec: křižovatka Jablonecké a Kunratické ul.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'44.63''N, 15°4'32.36''E, ± 200m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1977-05-03
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 14144
ID: 14189244

5256c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Boh. bor., kraj Liberec, Ještědské pohoří, Pláně pod Ještědem, úbočí hřebenu s exp. jjz., podkl. fyllit, cca 800 m [n. m.].
nejbližší obec: Pláně pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°43'22.34''N, 14°59'59.82''E, ± 400m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1954-05-27
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 1147
ID: 14189234

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Boh. bor., kraj Liberec, Ještědské pohoří, u Hanychovského vápencového lomu, podkl. fyllitový, cca 450 m [n. m.].
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'27.13''N, 15°0'54.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1953-06-11
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 615
ID: 14189229

5257a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hraničná n. Nis., MVE
nejbližší obec: Hraničná nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'41.98''N, 15°10'0.14''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-05-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Biologické hodnocení MVE Hraničná nad Nisou  (Botanická část). 2012.
projekt: NDOP
ID: 7856962

5257b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: l0043jh_032321_737_T2.3B
nejbližší obec: Desná III, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'55.04''N, 15°19'34.28''E, ± 127m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002-06
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0043jh: l0043jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6197125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



20

5257c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jablonec n. N., lesík na svahu proti starokatolickému kostelu [= kostel Povýšení sv. Kříže, Husova 1560/2].
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'31.84''N, 15°11'2.28''E, ± 100m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1919-05-29
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 4197
ID: 14189217

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jablonec n. N.
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'26.38''N, 15°10'16.34''E, ± 3000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1896
nálezce: K. Fischer
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 4201
ID: 14189254

5258c

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia sept., distr. Jablonec n. Nis.: ad viam prope casam "Sluneční chata" dictam situ occ.-mer.-occ. a pago Příchovice,
alt. ca. 800 m s. m.
nejbližší obec: Příchovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'25.16''N, 15°20'16.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1975-07-25
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 664022; coll. no: 9039
ID: 14175255

5258d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hranice, u křižovatky tur.cest na rozcestí Hranice
souřadnice: 50°44'10.85''N, 15°26'0.52''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Helena Faltysová, RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11925076

5347a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 4. Fláje: V a JV svahy vrchu Bradáčov až k vodní nádrži Fláje.
nejbližší obec: Fláje, okres Most
souřadnice: 50°40'58.00''N, 13°34'13.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



21

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 3. Klíny: vrchy Pestrý a Jelení Hlava, údolí Pstružího potoka a JZ svahy vrchu Bradáčov.
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°40'43.00''N, 13°32'45.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955147

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 2. Klíny: rašeliniště Hajda a PR Černý rybník,
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°39'11.00''N, 13°31'35.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955033

5347b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 9. Fláje: J od vodní nádrže Fláje k vrchu Palouček.
nejbližší obec: Fláje, okres Most
souřadnice: 50°40'20.00''N, 13°35'57.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955892

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 6. Klíny: Jelení vrch, vrch v oboře a část S svahu vrchu Loučná.
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°39'10.00''N, 13°36'29.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955537

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 8. Klíny: V svahy Jiřího návrší a S svah a vrchol vrchu Loučná.
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°39'1.00''N, 13°36'33.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955727

5347c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 5. Podkrušnohorská pánev/Krušnohor. podhůří vlast.: Litvínov-Písečná: louky a okraje cest S-SZ Koliby (směrem k Janovské
přehradě) + lem lesa.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'13.00''N, 13°34'36.00''E
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2005-04-30
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



22

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 5. Klíny: údolí Bílého potoka a vrch Široký kopec až k silnici na usedlost Jiřík.
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'33.00''N, 13°33'60.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955452

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 7. Klíny: údolí Bílého potoka, vrchy Černý a Studenec a Z svahy Jiřího návrší
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'52.00''N, 13°33'42.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955600

5347d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Litvínov: okraj pole u Koldomu, cca 320 m n. m.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'34.76''N, 13°38'24.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1969-07-07
nálezce: M. Studničková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 9340; sběratelka uvedena bez křesního jména, doplněno z databáze LIM (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14189241

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Litvínov: okraj pole JV od Koldomu, cca 320 m n. m.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'34.76''N, 13°38'24.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1969-07-18
nálezce: M. Studničková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 9339; sběratelka uvedena bez křesního jména, doplněno z databáze LIM (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14189243

5348b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 4. Krupka-Vrchoslav: niva údolí Zalužanského potoka od SZ okraje obce (autobus. zast. Krupka, Vrchoslav, točna) po areál
pily (ústí býv. štoly 5. květen)
nejbližší obec: Krupka-Vrchoslav, okres Teplice
souřadnice: 50°41'20.88''N, 13°50'5.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 340-435 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2017-05-18
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2018): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2016 v Krupce. – Severočes. Přír. 50:
23–34.
projekt: Florlit
poznámka: kvadranty 5348b/5349a;
ID: 14105856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



23

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Střelná; Drobné fragmenty suchých trávníků zachovaných mezi zarostlými sady, bývalým lomem a lesní skupinou na temeni
pahorku v úpatí svahů zlomu. Ochuzené válečkové porosty k okraji lesa přechází do chudých lemů s Trifolium medium. Součás
souřadnice: 50°40'14.35''N, 13°45'0.83''E, ± 117m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11447499

5348c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okr. Most, les u nové silnice z Loučné do Oseka, cca 400 m n. m.
nejbližší obec: Osek u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'11.14''N, 13°40'27.71''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1968-05-30
nálezce: M. Studničková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 10335; sběratelka uvedena bez křesního jména, doplněno z databáze LIM (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14189252

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 4. Loučná: stráňky v S směru nad silnicí Osek-Loučná-Lom, J úpatí Špičáku (+662m n.m.).
nejbližší obec: Loučná u Litvínova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'18.00''N, 13°40'12.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-28
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141365

5348d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Teplice-Újezdeček, okolí kempu "Pudlák", uvnitř kempu
datum: 1986-06
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549174

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Teplice - Újezdeček, okolí kempu "Pudlák"; uvnitř kempu
datum: 1986-06
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8562060

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Křemýž
souřadnice: 50°35'59.30''N, 13°48'57.86''E, ± 44m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-08-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3375 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 11012735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



24

5349a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.3.sním.2. Stradov: 0,8km WSW vom Zentrum der Gemeinde, orient.SO.
nejbližší obec: Stradov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'32.00''N, 13°54'50.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-06-01
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. 1.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des Gebirgsraums. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 33: 1-46.
projekt: FLDOK
ID: 8265490

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Údolí Supí hory začína jezírkem v nadm.výšce 550m mezi Supí horou 704 m n.m. a kótou 776 nad Horní Krupkou
(okr.Teplice). Údolí dlouhé cca 3km. Oba břehy jsou značně příkré, plné kamenných drolin, P břeh uměle vysazen smrky, jeřáby.
Roste zde bříza patrně náletem semen. Údolí je značně vlhké, (pozorování lokality bylo provedeno od 5.-10.1963-1964)
nejbližší obec: Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'54.86''N, 13°52'56.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550-720 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1964
pramen: Prachař O. (1967): Flóra údolí Supí hory. - Zpr. a Stud. Oblast. Vlastiv. Muz. Teplice 3: 21-25.
projekt: FLDOK
ID: 7949252

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Stradov, Krušné hory, 0,8 km WSW vom Zentrum der Gemeinde
souřadnice: 50°41'25.00''N, 13°54'45.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-06-01
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. I.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des unteren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň,
Bot., 33: 1-42.
projekt: ČNFD
ID: 1985819

5349b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Chlumec u Chabařovic
nejbližší obec: Chlumec u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'55.85''N, 13°55'36.66''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012
nálezce: Jan Farkač; Jan Horák; Lucie Brejšková; Vít Joza; Martin Říha
pramen: Farkač J. Výsledky biologického průzkumu vymezených území v Chlumci. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7842729

5349c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lysec (Teplice), hřeben nad obcí, cca 840 m VJV od železniční stanice Lbín
souřadnice: 50°36'7.90''N, 13°52'12.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-07-12
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2905550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



25

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lysec (Teplice), hřeben nad obcí, cca 430 m VJV od železniční stanice Lbín
souřadnice: 50°36'14.40''N, 13°51'54.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-07-12
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2905504

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: SZ kraj obce Lbín, 3 km JJV Teplic,
souřadnice: 50°36'28.70''N, 13°51'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-06-15
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355577

5349d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Habří nahe Ústí a.d. Labe, Berg RaČ bei Habří
souřadnice: 50°37'7.00''N, 13°55'43.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-09-10
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1849138

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Řehlovice, PR Rač
souřadnice: 50°37'10.00''N, 13°56'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969-07-02
pramen: Anonymus (1969): SPR Rač. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1217529

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Habří (okres Ústí nad Labem), SPR Rač
souřadnice: 50°37'8.00''N, 13°55'49.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967
nálezce: J. Kuncová
pramen: Kuncová J. (1975): Státní přírodní rezervace Rač - botanický inventarizační průzkum. - Čs. Ochr. Prír., Bratislava, 15: 129-140.
projekt: ČNFD
ID: 1802359

5350a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Boztěšice bei Ústí a.d.L., Abhang beim nördlichen Rand von Boztěšice
souřadnice: 50°41'35.00''N, 14°1'15.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-07-12
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1889687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



26

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Božtěšice nahe Ústí a.d.Labe, Böschung am Nordrand von Božtěšice
souřadnice: 50°41'39.00''N, 14°1'16.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-07-12
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1852636

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Boztesice nahe Ústí an der Labe, Hang am N-Rand von Boztesice
souřadnice: 50°41'38.00''N, 14°1'23.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-07-12
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1854346

5350b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.4. Mojžíř: PR Kozí vrch, 0,2km JZ vrcholu, trávník na strmém svahu obklopený převážně lískovými křovinami s
výskytem Orobanche caryophyllacea, orient. ZJZ
nejbližší obec: Mojžíř, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'33.00''N, 14°8'9.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-10-11
pramen: Nepraš K. & Kroufek R. (2005): Nové nálezy záraz na Ústecku. - Severočes. Přír. 36-37: 47-52.
projekt: FLDOK
ID: 8132094

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.3. Mojžíř: PR Kozí vrch, 0,2km JJZ vrcholu, střední část skalní terasy, místo s výskytem Orobanche purpurea
subsp. bohemica, orient. JJZ.
nejbližší obec: Mojžíř, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'33.00''N, 14°8'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-08-10
pramen: Nepraš K. & Kroufek R. (2005): Nové nálezy záraz na Ústecku. - Severočes. Přír. 36-37: 47-52.
projekt: FLDOK
ID: 8132052

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.2. Mojžíř: PR Kozí vrch, 0,2km JJZ vrcholu, SZ okraj skalní terasy, místo hojného výskytu Orobanche
artemisiae-campestris, orient. JJZ.
nejbližší obec: Mojžíř, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'33.00''N, 14°8'7.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-08-10
pramen: Nepraš K. & Kroufek R. (2005): Nové nálezy záraz na Ústecku. - Severočes. Přír. 36-37: 47-52.
projekt: FLDOK
ID: 8132038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



27

5350c

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ústí n. L.: skály za hradem Střekov, ca 200 m n. m.
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'20.38''N, 14°3'1.57''E, ± 150m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-04-20
nálezce: M. Studničková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 10334; sběratelka uvedena bez křesního jména, doplněno z databáze LIM (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14189286

5350d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 185. Březí: louka a lesní okraj na V úpatí kóty 380 SV obce
nejbližší obec: Březí
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974714

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sebuzín, vrch Pahoreksvahy 0,25 km J-JJZ vrcholu, horní okraj skalnatého svahu
souřadnice: 50°35'59.00''N, 14°4'57.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-09-26
nálezce: Petr Bultas
pramen: Bultas P., Kroufek R. et Nepraš K. (2010): Nová lokalita Artemisia alba Turra v Českém středohoří. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 41: 57-59.
projekt: ČNFD
ID: 1273188

původní jméno: Euphorbia cyparissias
souřadnice: 50°37'10.00''N, 14°5'15.00''E, ± 250m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-05-16
nálezce: H. D. Knapp
pramen: Knapp H.-D. et Böhnert W. (1978): Geobotanische Beobachtungen an natürlichen Waldgrenzstandorten im Böhmischen
Mittelgebirge (České středohoří). - Feddes Repert., Berlin, 89: 425-451.
projekt: ČNFD
ID: 1050503

5351a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 4. Buková hora: 6km Z Verneřic
nejbližší obec: Buková hora u Verneř, okres Děčín
souřadnice: 50°40'18.00''N, 14°13'32.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



28

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 210. Malé Březno: stráň nad silnicí na Leštinu
nejbližší obec: Malé Březno, okres Most
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975470

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 237. Těchlovice: les na hřebeni mezi Bukovou horou aSPR Stříbrný roh
nejbližší obec: Těchlovice
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976351

5351b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 16. Valkeřice: čedičova skalka při cestě do Blankartic.
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'57.00''N, 14°18'55.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054608

5351c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 205. Pláň: lesní okraje při zelené značce, obec
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975374

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Berg Soudný kámen, Felswand am Berggipfel, 0,8 km vom Dorf Horní Týnec
souřadnice: 50°36'35.00''N, 14°14'5.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-08-21
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1975): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 1. Die Pflanzengesellschaften. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 1-57.
projekt: ČNFD
ID: 1857325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



29

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Berg Kalich, Felsen über dem Dorf Třebušín
souřadnice: 50°36'13.00''N, 14°12'21.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-08-21
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1975): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 1. Die Pflanzengesellschaften. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 1-57.
projekt: ČNFD
ID: 1857239

5351d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bílý Kostelec; chudá kulturní louka
souřadnice: 50°38'27.16''N, 14°19'43.74''E, ± 101m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-14
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13013062

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bílý Kostelec; neobhospodařovaná druhově ochuzená ruderalizovaná sušší louka
souřadnice: 50°38'29.33''N, 14°19'49.02''E, ± 78m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-14
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13013176

5352a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 63. Janovice: loučky, remízky a mokřady u silnice ca 0,9 km J až 0,3 km JV od Bobřího vrchu (449 m)
nejbližší obec: Janovice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'10.00''N, 14°22'34.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436380

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Verlehmter Felsabgrund, am linken Ufer des Baches Bobří potok, 0,6 km O von Verneřice-Loučky.
souřadnice: 50°39'25.00''N, 14°20'50.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-08-18
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1974): Vegetace Bobří soutěsky a její vztah k povodí dolní Ploučnice. - Sborn. Severočes. Mus.,
Liberec, Přír. Vědy, 6: 3-45.
projekt: ČNFD
ID: 1857561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



30

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Verlehmter Felsabgrund, am linken Ufer des Baches Bobří potok, 0,6 km O von Verneřice-Loučky.
souřadnice: 50°39'25.00''N, 14°20'50.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-08-18
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1974): Vegetace Bobří soutěsky a její vztah k povodí dolní Ploučnice. - Sborn. Severočes. Mus.,
Liberec, Přír. Vědy, 6: 3-45.
projekt: ČNFD
ID: 1857536

5352b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 10. Jezvé: čedičový vrch Kupka, 1km J obce
nejbližší obec: Jezvé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'14.00''N, 14°26'11.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054435

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 338. Stráž u České Lípy: meze a příkopy S-SSV obce
nejbližší obec: Stráž u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'6.50''N, 14°28'9.40''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979517

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 96. Jezvé: návrší Kupka
nejbližší obec: Jezvé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'16.00''N, 14°26'11.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437150

5352c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: V.1. Blíževedlský les (kóta 387) JZ obce
nejbližší obec: Blíževedly, okres Česká Lípa
nadmořská výška: 350-387 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



31

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 39. Konojedy: Dubí hora, lem lesa a přilehlá louka (záv.dráha) na Z úpatí
nejbližší obec: Konojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'22.00''N, 14°21'33.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435533

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 53. Kravaře: ca 2 km ZSZ kostela v obci, V svahy pod vrcholem Bínova
nejbližší obec: Kravaře, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'24.00''N, 14°21'25.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436075

5352d

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Holanské a Stvolínecké rybníky: JZ od České Lípy mezi obcemi Holany a Stvolínky, soustavu ryb.tvoří ryb. Koňský a Nebeský
dále silnicí a železnicí odděl.ryb.Dolanský, Hrázský, Holanský, Velká a Malá Nohavice, Velký a Malý Kravský a ryb. Jílek. Vodu odvádí
Bobří potok do Novozámeckého ryb. a u České Lípy se vléva do Ploučnice
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.00''N, 14°27'47.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1999
pramen: Melingerová M. (2000): Flóra a vegetace Holanských, Stvolíneckých a Manušických rybníků na Českolipsku. - Severočes.
Přír., suppl. 12: 63-75.
projekt: FLDOK
ID: 7900972

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 84. Stvolínky: Koňský rybník, bor S a SV rybníka podél lesní cesty, ca 1,3 km SV od kostela
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'28.00''N, 14°26'22.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436933

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 503. Hvězda: okraje lesa při zeleně znač.tur.stezce ca 0,6-0,1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Hvězda, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'10.00''N, 14°26'7.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



32

5353a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Česká Lípa: Dolany
nejbližší obec: Dolany u České Lípy
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1958
nálezce: J. Halíková
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 54-64.
projekt: FLDOK
ID: 9297650

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 168. Česká Lípa: okraje lesa u silničky do Nového Žizníkova, cca 0,5 km JV kóty Rasova hůrka (327,2)
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'20.00''N, 14°33'23.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439300

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Českolipsko, úpatí čedič. kopečka na V konci hráze býv. Okřešického ryb.
souřadnice: 50°39'45.00''N, 14°34'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1993
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046032

5353b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 179. Žizníkov: okolí lesní cesty mezi obcemi Heřmaničky a Žizníkov
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'15.00''N, 14°35'26.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439473

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 184. Vítkov: písčiny J-JV od obce až do osady Heřmaničky
nejbližší obec: Vítkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'50.00''N, 14°36'45.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439719

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vítkov u České Lípy
souřadnice: 50°40'10.00''N, 14°36'22.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-08-23
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2384850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



33

5353c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /1/ NPR Novozámecký rybník: seznam zjištěných taxonů cévnatých rostlin průzkum probíhal při vypušt.rybníka v
r.1997-1997.
nejbližší obec: Zahrádky u Čes.Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'36.00''N, 14°33'0.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Kubát K. & Machová I. (2002): Cévnaté rostliny národní přírodní rezervace Novozámecký rybník. - Příroda 20: 53-73.
projekt: FLDOK
ID: 8279395

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 559. Provodín: mokré louky, písčiny a okraje polí při S-SV břehu Novozámeckého rybníka
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'37.00''N, 14°33'38.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448942

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Novozámecký rybník, pískovcová lavice
souřadnice: 50°37'23.00''N, 14°33'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: P. Petřík
pramen: Černý T., Petřík P., Boublík K. et Kolbek J. (2007): Vegetation with Aira praecox in the Czech Republic compared to its
variability in Western Europe. - Phytocoenologia, Stuttgart, 37: 115-134.
projekt: ČNFD
ID: 1536276

5353d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jestřebí (u České Lípy): při okrajích cesty a silnice JV od žel. stanice Jestřebí, zde roste dosti hojně, často i větší skupiny.
5353/xxx/xx; fyt. okr. 52 Ralsko-bezdězská tabule.
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'45.68''N, 14°36'9.13''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013-06-18
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 407522
ID: 14183232

5354a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 230. Mimoň: lem silnice (červená tur. zn. Vranská alej) ca 1,8 km SV od kostela
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'51.00''N, 14°44'52.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



34

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pertoltice pod Ralskem - trávník na hřbítku ve V úbočí vrchu Strážný
souřadnice: 50°40'22.90''N, 14°42'51.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2998445

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vranov pod Ralskem_3450252
nejbližší obec: Vranov pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.09''N, 14°44'23.68''E, ± 87m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-08-03
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5456959

5354b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 641. Vranov: skály na vrcholu Ralsko
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.00''N, 14°45'56.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450656

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 624. Svébořice: úpatí a lesnaté svahy SZ výběžku vrchu Brada asi 500 m ZSZ vrcholu
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'23.00''N, 14°49'24.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450304

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 635. Vranov: Vranovské skály - SZ část, SSV osady (bor, bříza, vtroušeně buk, smrk)
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'7.00''N, 14°45'17.00''E
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



35

5354c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 51. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 51 - souřadnice S-JTSK: x = -717604.6, y = -985386.2 (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'20.00''N, 14°40'46.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
ID: 8340097

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 52. Ralsko-bezdězská tabule: 5354c, Hradčany (distr.Čes.Lípa): podél písčité cesty 15m Z od J okraje hráze rybníka Držník,
1,1km JV od obce. (několik set rostlin).
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.00''N, 14°43'12.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-09
nálezce:  Rychtařík;  Smažík
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
herbář: LIT
projekt: FLDOK
ID: 8198638

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 52. Ralsko-bezdězská tabule: 5354c, Hradčany (distr.Čes.Lípa): bývalý vojen.výcvik.prostor, v trávníku u asfalt.les.silničky při
odbočce k hájovně 650m ZSZ od hospody na křížovatce v obci (desítky rostl.).
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'9.00''N, 14°41'52.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008
nálezce:  Rychtařík; V. Grulich
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8198624

5354d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: l0013_033113_118_T8.1B
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'22.88''N, 14°47'58.09''E, ± 578m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001
nálezce: Marta Knauerová
pramen: Marta Knauerova. l0013: l0013. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6213603

5355a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 10. Ralská pahorkatina:vrch Chrastný je prodlouž.výběžek na SV okraji, asi 3km od osady Osečné, čedičový výchoz na Z
straně vrcholu Chrástného,
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'56.00''N, 14°52'34.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Sýkora T. (1979): Příspěvek ke květeně Ralské pahorkatiny - Chrastný vrch (severní Čechy). - Preslia 51: 141-152.
projekt: FLDOK
ID: 7925232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



36

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 2. Ralská pahorkatina:vrch Chrastný je prodlouž.výběžek na SV okraji, asi 3km od osady Osečné, spodní část bukové kulisy
na JZ svahu,
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'50.00''N, 14°52'34.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Sýkora T. (1979): Příspěvek ke květeně Ralské pahorkatiny - Chrastný vrch (severní Čechy). - Preslia 51: 141-152.
projekt: FLDOK
ID: 7925029

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 42. Louky za Novinskou Horkou, k. ú. Hamr pod Ralskem, travní úhory a lesní okraje v S části enklávy Černá Novina
nejbližší obec: Hamr pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'48.00''N, 14°52'4.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9455793

5355b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.62. Roveň: mez 500m V od obce.
nejbližší obec: Roveň, okres Liberec
souřadnice: 50°39'28.00''N, 14°58'31.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158309

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.35. Roveň: travnaté svahy 675m SV od obce.
nejbližší obec: Roveň, okres Liberec
souřadnice: 50°39'37.00''N, 14°58'13.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8157361

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.13. Dechtáry: 500m S od návsí obce.
nejbližší obec: Dechtáry, okres Liberec
souřadnice: 50°39'28.00''N, 14°55'15.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-16
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



37

5355c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.73. Hlavice: cca 2km Z od obce, u Zourovského mlýna.
nejbližší obec: Hlavice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'57.00''N, 14°54'7.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-17
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158626

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.4. Vápno: teráska nad skalkou v obci u kapličky.
nejbližší obec: Vápno, okres Liberec
souřadnice: 50°37'31.00''N, 14°54'49.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-17
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156455

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.1. Vápno: skalka v obci
nejbližší obec: Vápno, okres Liberec
souřadnice: 50°37'32.00''N, 14°54'49.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-17
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156373

5355d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.65. Podhora: 200m V od křížovatky v obci.
nejbližší obec: Podhora, okres Liberec
souřadnice: 50°36'41.00''N, 14°59'7.00''E
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-14
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158391

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.76. Podhora: 600m SSZ od křížovatky v obci, u silnice na Libíč.
nejbližší obec: Podhora, okres Liberec
souřadnice: 50°37'0.00''N, 14°58'43.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



38

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.63. Libíč: 375m SSZ od křížovatky v obci.
nejbližší obec: Libíč, okres Liberec
souřadnice: 50°37'57.00''N, 14°58'60.00''E
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158343

5356a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.69. Chvalčovice: 1,5km SZ od obce.
nejbližší obec: Chvalčovice, okres Liberec
souřadnice: 50°39'2.00''N, 15°1'33.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-16
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158505

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.20. Kalvárie z Hodkovic nad Mohelkou: 500m Z od kostela u hřbitova.
nejbližší obec: Hodkovice nad Mohelk, okres Liberec
souřadnice: 50°39'40.00''N, 15°4'51.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-28
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156858

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.26. Brousky: 500m JZ od obce.
nejbližší obec: Brousky, okres Liberec
souřadnice: 50°39'9.00''N, 15°1'13.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-16
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8157054

5356b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: S Čechy: Ještědské poh., kóta Kopanina u Pulečného.
nejbližší obec: Pulečný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'35.53''N, 15°9'52.88''E, ± 200m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1976-06-05
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 13123
ID: 14189248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



39

5356c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.52. Letařovice: 150m J od kaple.
nejbližší obec: Letařovice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'46.00''N, 15°0'12.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-16
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8157993

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.51. Letařovice: 150m J od kaple.
nejbližší obec: Letařovice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'46.00''N, 15°0'12.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-16
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8157957

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.50. Trávníček: 300m SZ od křižovatky v obci.
nejbližší obec: Trávníček, okres Liberec
souřadnice: 50°37'57.00''N, 15°1'5.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-16
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8157907

5356d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /44/ Český ráj: na travnatých stráňkách v osadě Slapy
nejbližší obec: Slapy
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: s. d.
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926571

původní jméno: Euphorbia cyparissias
souřadnice: 50°38'25.00''N, 15°6'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1968-07-13
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1033090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



40

původní jméno: Euphorbia cyparissias
souřadnice: 50°38'15.00''N, 15°5'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1968-07-13
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1033058

5357a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: l0142_033209_318_K3
nejbližší obec: Skuhrov u Železného Brodu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'7.79''N, 15°12'20.59''E, ± 133m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-05
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0142: l0142. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6246204

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: l0142_033209_319_T4.2
nejbližší obec: Skuhrov u Železného Brodu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'12.22''N, 15°12'18.14''E, ± 114m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-05
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0142: l0142. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6246218

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: l0142_033209_335_T4.2
nejbližší obec: Skuhrov u Železného Brodu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'21.11''N, 15°12'13.68''E, ± 104m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-05
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0142: l0142. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6246294

5357b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: l0119_034106_45_L4
nejbližší obec: Jesenný, okres Semily
souřadnice: 50°39'55.15''N, 15°19'38.96''E, ± 161m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0119: l0119. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3346287

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: l0122_033210_166_T5.5
nejbližší obec: Jílové u Držkova, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'5.56''N, 15°17'30.88''E, ± 107m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Jiří Smejkal
pramen: Jiří Smejkal. l0122: l0122. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6249091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



41

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: l0120_033215_344_T1.1
nejbližší obec: Jirkov u Železného Brodu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'46.22''N, 15°16'52.64''E, ± 68m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Marek Nevečeřal
pramen: Marek Nevečeřal. l0120: l0120. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2001 - 12.10.2003
ID: 6257749

5357c

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okr. Semily, Podloučky u Turnova, „Na řendinách“
nejbližší obec: Loučky u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°36'46.68''N, 15°12'29.42''E, ± 1000m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1988-06-04
nálezce:  Peteráč
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 6391
ID: 14061043

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Podloučky u Turnova, okr. Semily, okraj lesa u obce
nejbližší obec: Loučky u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°36'49.15''N, 15°12'30.27''E, ± 500m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1988-06-04
nálezce:  Peteráč
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 6390
ID: 14061044

5357d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
souřadnice: 50°38'35.00''N, 15°18'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1968-07-08
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1033219

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: h0112cr_033220_163_T5.5
nejbližší obec: Vesec pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°36'23.36''N, 15°15'23.98''E, ± 79m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0112cr: h0112cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6267320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



42

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: h0112cr_033220_258_T5.5
nejbližší obec: Chuchelna, okres Semily
souřadnice: 50°36'40.46''N, 15°18'6.73''E, ± 33m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0112cr: h0112cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6267549

5358a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bozkov, údolí Vošmendy SV Bozkova
souřadnice: 50°39'17.78''N, 15°21'30.70''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-10-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931939

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bozkov, údolí Vošmendy SV Bozkova
souřadnice: 50°39'17.78''N, 15°21'30.70''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-10-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931940

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bozkov, údolí Vošmendy, po modré značce do Bozkova
souřadnice: 50°39'4.03''N, 15°21'11.54''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-10-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11932336

5358b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Jilemnice. Na slunných lukách 1 km V od obceobce Poniklá (kóta 554). S. m. 480 m
nejbližší obec: Poniklá, okres Semily
souřadnice: 50°39'40.00''N, 15°28'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989-06-14
nálezce: J. Kmošek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 56a Železnobrodské Podkrkonoší;
ID: 13967669

5358c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



43

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rybnice: louka na jižním svahu kóty 585 asi 1,7 km SSZ od kostela sv. Stanislava v Loukově
nejbližší obec: Háje nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°37'44.65''N, 15°23'55.57''E, ± 60m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2019-04-13
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908396

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rybnice: suchá stráň pod lesem nad levým břehem Honkova potoka asi 800 m SZ od jeho soutoku s Jizerou
nejbližší obec: Háje nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°36'58.33''N, 15°23'14.26''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2019-05-14
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908658

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bozkov - trávníky na svahu J od obce
souřadnice: 50°38'4.20''N, 15°20'49.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-07-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2999586

5358d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Háje nad Jizerou: bazaltandezitová plotna na levém břehu Jizery v ohybu pod továrnou Gerl a její nejbližší okolí (skalky,
trávníky primitivních půd, tůně, křoviny, lužní les a břeh řeky)
nejbližší obec: Háje nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°36'41.60''N, 15°25'11.31''E, ± 50m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2019-05-25
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908728

původní jméno: Euphorbia cyparissias
souřadnice: 50°38'5.00''N, 15°27'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1968-07-09
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1033124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



44

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolní Sytová_3350060
nejbližší obec: Dolní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'47.46''N, 15°26'34.91''E, ± 18m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-13
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5429459

5359a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: tab. 2. lok. 128a. Benecko: podél silnice mezi hotelem Kubát a hotelem Zlatá vyhlídka (silnice, záznam ze 70 a 90let)
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°39'42.00''N, 15°33'26.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9585680

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: tab. 2. lok. 137ba. Štěpánská Lhota: podél silnice mezi okrajem lesa a křížovatkou pod Mrklovem (silnice, záznam ze 70 a
90let)
nejbližší obec: Štěpánská Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°39'6.00''N, 15°32'51.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9586429

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab. 13. sním. 30.: Krkonoše: Roudnice: 0,4 km SV od vrchu Spálenec (779 m), orient. VJV
nejbližší obec: Roudnice, okres Semily
souřadnice: 50°40'31.00''N, 15°30'40.00''E
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-03
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9517827

5359c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 218. 5359c, Dolní Štěpanice: lesy na západních svazích Zákoutského vrchu (údolí Jizerky) podél lesní cesty mezi osadou
Zákoutí a Dolními Štěpanicemi, 0,6–1,1 km S od kapličky v dolní části obce, 50°38'29,2"N, 15°31'16,5"E ± 250 m, 520–585 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°38'29.20''N, 15°31'16.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 520-585 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: M. Štefánek; J. Štěpánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14035438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



45

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 220. 5359c, Dolní Štěpanice: louky podél úvozové cesty k hradu Štěpanice (jihovýchodní expozice), asi 120 m J až 280 m JJZ
od zříceniny hradu, 50°38'21"N, 15°32'18"E, 500–525 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°38'21.00''N, 15°32'18.00''E
nadmořská výška: 500-525 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: M. Štefánek; J. Štěpánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14035439

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 243. 5359c, Horní Štěpanice: louky a lesní lemy v okolí kopce Na Vrších a červené turistické značky směrem k Dolním
Štěpanicím, asi 800 m Z až 870 m ZJZ od kostela Nejsvětější Trojice v obci, 50°38'33,6"N, 15°31'39,3"E, 620–680 m n. m.
nejbližší obec: Horní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°38'33.60''N, 15°31'39.30''E
nadmořská výška: 620-680 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: M. Štefánek; J. Štěpánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14035442

5359d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vrchlabí, železniční nádraží
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'6.80''N, 15°37'23.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176603

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Horní Lánov, Hřbet, Peklo, protisvah nad budovou váhy u stěnového lomu
souřadnice: 50°38'0.90''N, 15°39'53.00''E, ± 20m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-05-27
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J., Horáková P. et Sychrová L. (2005): Porovnání floristického složení, rostlinných společentev a druhové diverzity
dvou bučin nad Pekelským potokem v Podkrkonoší. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 12: 71-108.
projekt: ČNFD
ID: 1171240

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: r0027_034115_1585_T4.2
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'18.85''N, 15°38'29.22''E, ± 75m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. r0027: r0027. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3363485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



46

5360a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 16. Hrnčířské boudy: u septiku pod boudou Mír /J Pece p. Sněž./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'7.00''N, 15°43'8.00''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483255

5360c

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora bohemica: distr. Vrchlabí, Horní Lánov: kamenitá stráň západně od provozovaného lomu. S. m. 520 m
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'4.00''N, 15°39'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1985-06-11
nálezce: J. Čermák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 56b Jilemnické Podkrkonoší;
ID: 13967580

5360d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bolkov - Hladíkova výšina
nejbližší obec: Javorník v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'59.30''N, 15°46'10.63''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2007
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Botanická inventarizace KRNAP. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6880485

původní jméno: Euphorbia cyparissias
souřadnice: 50°36'38.71''N, 15°47'6.22''E, ± 84m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10287840

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Z59B
souřadnice: 50°36'14.83''N, 15°48'1.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10268791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



47

5363d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 49. Heřmánkovice, stř. část obce
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8710161

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Heřmánkovice, střední část obce
souřadnice: 50°37'26.04''N, 16°19'28.67''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11945358

5364c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 48. Heřmánkovice, S část obce
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8710056

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Heřmánkovice, S část obce
souřadnice: 50°36'38.80''N, 16°24'7.20''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11945557

5446d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pyšná – okraj louky cca 1 km JV obce, Z silnice Dmraly – Pyšná
nejbližší obec: Pyšná, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'14.76''N, 13°26'37.72''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1972-06-08
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 8922
ID: 14060090

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pyšná – Z okraj louky vzdálené cca 1 km J od obce a cca 800 m SV od kóty 555,9
nejbližší obec: Pyšná, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'12.45''N, 13°26'31.00''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1971-06-01
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 1497
ID: 14060089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



48

5447a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: 25a. Krušnohorské podhůří. Albrechtice [zaniklá obec, JZ od Horního Jiřetína], u lesa V od obce
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'10.56''N, 13°31'32.91''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1981-05-07
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 43737
ID: 14060067

5447b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 3. Podkrušnohorská pánev: Litvínov: okolí supermarketu Plus, 0,5-1km SZ-ZSZ od železnič.stanice Litvínov
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'42.00''N, 13°36'12.00''E
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-06-23
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108184

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hamr u Litvínova
souřadnice: 50°35'50.78''N, 13°35'11.12''E, ± 110m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-05-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0095 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10571553

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hamr u Litvínova
souřadnice: 50°35'55.93''N, 13°35'5.34''E, ± 92m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-05-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0095 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10571618

5447d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Most, vrch Hněvín (408), trávník na jv. svahu
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'8.75''N, 13°38'7.52''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1985-05-07
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 45498
ID: 14060083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



49

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Most, vrch Hněvín (408), jižní skalnatý svah
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'7.38''N, 13°37'54.08''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1982-04-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 4597
ID: 14060084

5448b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kostrlík: jde o obtížně přístupný čedičový kopec, cca 200m Z od železničního nádraží v městě Bílina okr.Teplice.
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°33'16.00''N, 13°46'15.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2004
pramen: Jaroš P. (2005): Květena vrchu Kostrlík v městě Bílina. - Severočes. Přír. 36-37: 127-129.
projekt: FLDOK
ID: 8136297

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hostomice nahe Bílina, Anhöhe Husův vrch am Nordstrand Hostomice nahe Bílina
souřadnice: 50°35'25.00''N, 13°48'53.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-09-30
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1847814

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Radovesická výsypka (Severní Čechy), Stráňka u Lyskovic, V od Lyskovic
souřadnice: 50°33'25.00''N, 13°49'20.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-07-16
nálezce: A. Víchová
pramen: Víchová A. (1972): Xerotermní travinná společenstva. - Severočes. Přír., Litoměřice, 3: 25-36.
projekt: ČNFD
ID: 2123508

5448c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /1/ Vrch Zlatníky leží asi 5 km VJV od Mostu nedaleko obce České Zlatníky, po celém vrchu
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
nadmořská výška: 521 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1964
pramen: Brus Z. & Tyrner P. (1967): Květena vrchu Zlatníku u Mostu v SZ části Českého středohoří. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 136:
124-130.
projekt: FLDOK
ID: 8849136

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Č. Středohoří: Želenice
souřadnice: 50°30'56.00''N, 13°44'11.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-06-14
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



50

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: České Zlatníky, Berg Zlatnický
souřadnice: 50°30'59.00''N, 13°42'55.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1975-09-10
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1885813

5448d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.3. NPR Bořeň: 1,3km JZ od města Bílina, orient. JV.
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'37.00''N, 13°45'54.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-05-14
nálezce: P. Jaroš
pramen: Jaroš P. & Novák J. (2005): Současný stav populace Aster alpinus L. v NPR Bořeň a NPR Sedlo v Českém středohoří. -
Severočes. Přír. 36-37: 53-60.
projekt: FLDOK
ID: 8132129

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.43. České Středohoří Mts.: Mt. Bořeň near Bílina, phonolite. Aspect. SE.
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'38.00''N, 13°45'47.00''E
nadmořská výška: 440-520 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1994-06-10
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia 70: 57-68.
projekt: FLDOK
ID: 8072854

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.42. České Středohoří Mts.: Mt. Bořeň near Bílina, phonolite. Aspect. W.
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'38.00''N, 13°45'47.00''E
nadmořská výška: 440-520 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1994-06-10
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia 70: 57-68.
projekt: FLDOK
ID: 8072840

5449a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bžany (Teplice), pruh lesa u jižního okraje lomu Dolánky, cca 320 m JV od kóty 283
souřadnice: 50°35'45.90''N, 13°51'40.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-07-30
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2907471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



51

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hlince (Teplice), cca 210 m SV od kaple v obci
souřadnice: 50°34'9.30''N, 13°53'16.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-07-06
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2905413

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Teplice, Vraní vrch, cca 470 m ZSZ od Teplického vrchu
souřadnice: 50°34'33.20''N, 13°54'19.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-07-06
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2905370

5449b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velemín (Litoměřice), Milešovka, 30 m nad hranou Výřích skal, cca 300 m JZ od vrcholu
souřadnice: 50°33'10.30''N, 13°55'42.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2010-07-19
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2907056

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bílý Újezd (Litoměřice), svah bezejmenného vrchu, cca 250 m SZ od vrchu Liščí
souřadnice: 50°33'7.90''N, 13°58'23.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-07-30
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2904534

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bílý Újezd (Litoměřice), bezejmenný vrch 250m SZ od vrchu Liščí
souřadnice: 50°33'8.30''N, 13°58'23.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-07-30
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2904621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



52

5449c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.II. 5. Hradišťany, Hradišťské louky,
nejbližší obec: Skalice, okres Teplice
souřadnice: 50°30'31.00''N, 13°52'7.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: s. d.
pramen: Martinovský J. O. (1967): Srovnávací fytogeografická studie tzv. Babinských orchideových luk a travinných společenstev jim
podobných. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd. přír. věd 4: 45-93.
projekt: FLDOK
ID: 7948700

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: PR Hradišťanská louka, mezi obcemi Hetov, Lukov, Červený Újezd, CHKO České středohoří,
souřadnice: 50°30'30.00''N, 13°52'7.00''E
nadmořská výška: 751 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1992-07-10
nálezce: R. Hamerský
pramen: Hamerský R. (1992): Botanický inventarizační průzkum. Hradišťanská louka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2271611

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lipská hora, Z obce Mrsklesy, Čes. středohoří
souřadnice: 50°30'41.00''N, 13°54'50.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1992-07-20
nálezce: R. Hamerský
pramen: Hamerský R. (1992): Botanický inventarizační průzkum. Lipská hora. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2227317

5449d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 15. Labské středohoří: Sutom: vrch Sutom, JZ-Z svahy od pole až po vrchol, teplomilná habrová doubrava.
nejbližší obec: Sutom, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'22.00''N, 13°58'27.00''E
nadmořská výška: 420-505 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-10-05
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108832

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.5.sním.3. Režný Újezd (Litoměřice): vrch Boreč JZ od obce, suť, trachyt, (347358), orient.SZ.
nejbližší obec: Režný Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'50.00''N, 13°59'16.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-05-23
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8159668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



53

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.5.sním.6. Režný Újezd (Litoměřice): vrch Boreč JZ od obce, suť, trachyt, (311614), orient.ZSZ.
nejbližší obec: Režný Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'50.00''N, 13°59'16.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1989-05-17
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8159745

5450a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia septentrionalis, distr. Litoměřice (České středohoří): in cacumine montis Deblík (458) prope p. Církvice.
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'5.01''N, 14°3'12.22''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1966-08-13
nálezce: Michaela Šourková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 10946; lokalita je u hranic okresů Litoměřice (obec Libochovany) a Ústí nad Labem (obec Církvice) - pozn. M.
Ducháček 2022
ID: 14189247

5450b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jihovýchodně situovaná stráň proti vrchu Satan [= Na Křížku] asi 3 km SSV od Litoměřic, roztroušeně.
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'31.63''N, 14°8'36.15''E, ± 150m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1981-05-31
nálezce: Emil Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183219

5450c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 21. Labské středohoří: Vchynice (u Radostic u Lovosic): vrch Ovčín, SZ obce, vrchol.část a přileh.svahy Z orient. Šipáková
doubrava (vrchol) a chudší až nitrofilní habrová doubrava, stepní lysina Z pod vrcholem.
nejbližší obec: Vchynice u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'22.00''N, 14°0'14.00''E
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-09-30
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109083

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.3.sním.3. Lovosice: vrch Lovoš, J svah pod vrcholem, orient. J,
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'39.00''N, 14°1'0.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-22
nálezce: K. Boublík; M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



54

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.2.sním.21. Velké Žernoseky: Kalvárie, orient. SZ, (FLDOK, ca 1,5km SZ obce, pozn.Tomšovicová, 3.8.2006)
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'49.00''N, 14°3'10.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-23
nálezce: K. Boublík; M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902428

5450d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.5. Knobloška SV od Velkých Žernosek: opuková stráň nad stožárem vysokého napětí asi 0,5km S od obce, orient.
SZ.
nejbližší obec: Knobloška u Vel. Žer, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'60.00''N, 14°5'23.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-08-09
pramen: Kubát K. (2005): Gymnadenia densiflora (Wahlenb.) A. Dietrich v severních Čechách. - Severočes. Přír. 36-37: 23-29.
projekt: FLDOK
ID: 8131608

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /1a/ České středohoří: vrch Radobyl: nachází se S obce Žalhostice
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'44.00''N, 14°5'36.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971
pramen: Kubát K. (1976): Fenologická pozorování v Českém středohoří v roce 1971. - Preslia 48: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 8053367

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /1/ České středohoří: vrch Radobyl: nachází se S obce Žalhostice
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'44.00''N, 14°5'36.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971
pramen: Kubát K. (1976): Fenologická pozorování v Českém středohoří v roce 1971. - Preslia 48: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 8053324

5451a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 40. Verneřovické středohoří: Myštice (SSZ Ploskovic): polní cesta +- SZ orientace od silnice Z vrchu Liščín ke Křížové hoře
(modrá tur.značka) mezi polem a loukami.
nejbližší obec: Myštice u Ploskovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'9.00''N, 14°10'14.00''E
nadmořská výška: 370-420 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2007-10-04
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8110228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



55

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 37. Verneřovické středohoří: Ploskovice: vrch Liščín, suťový svah JV-V orientace (nad opuštěnými sady), čedič + úpatní
slínovcový plášť s čedičovými balvany. Degradovaný suťový les, křoviny a +- nitrofilný lemy. (Silný vliv mufloní zvěře na celém vrchu).
nejbližší obec: Ploskovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'2.00''N, 14°10'49.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2007-10-04
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8110096

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolní Řebčice, asi 600 m JZ od železničního nadjezdu, S orientovaná stráň.
souřadnice: 50°33'2.00''N, 14°13'47.00''E, ± 100m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2005-08-09
nálezce: K. Kubát
pramen: Kubát K. (2005): Gymnadenia densiflora (Wahlenb.) A. Dietrich v severních Čechách. - Severočes. Přír., Litoměřice, 36-37:
23-29.
projekt: ČNFD
ID: 1205975

5451b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: III.1. Vrch Kupa JZ obce Lhota u Úštěka
nejbližší obec: Lhota u Úštěka
nadmořská výška: 260-352 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963443

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: České středohoří: Sedlo: je to izolovaný, táhlý hřeben probíhající SJ směrem se dvěma vrcholy od sebe vzdálenými 1,5 km,
nachází se V od obce Dolní Týnec u Třebušína, jde o přík.skály,zarost.skalky v lese
nejbližší obec: Dol.Týnec u Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'39.00''N, 14°15'43.00''E
nadmořská výška: 534-726 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1979
nálezce: Václav Petříček; Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Vliv větru na ekosystémy výrazného hřebene v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 31: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9429253

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lada bei Úštěk, Waldrand 1 km nordwestlich von Lada
souřadnice: 50°33'18.00''N, 14°19'6.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1980-09-04
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1847951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



56

5451c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.6. Dolní Řepčice: strmá k S orientovaná stráň asi 600m JZ od železničního nadjezdu, orient.Z.
nejbližší obec: Dolní Řepčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'59.00''N, 14°13'49.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2005-08-09
pramen: Kubát K. (2005): Gymnadenia densiflora (Wahlenb.) A. Dietrich v severních Čechách. - Severočes. Přír. 36-37: 23-29.
projekt: FLDOK
ID: 8131669

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: II.11. Vrchní partie Holého vrchu V obce Zahořany
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
nadmořská výška: 250-302 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963308

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: II.8. J až V svahy Lučního potoka mezi obcemi Zahořany a Třeboutice
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
nadmořská výška: 160-220 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963011

5451d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.7. Chotiněves: terasa v opukové rokli asi 800m J od kravína v obci.
nejbližší obec: Chotiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'43.00''N, 14°16'45.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2005-08-03
pramen: Kubát K. (2005): Gymnadenia densiflora (Wahlenb.) A. Dietrich v severních Čechách. - Severočes. Přír. 36-37: 23-29.
projekt: FLDOK
ID: 8131705

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: II.10. Vrch Skalky JZ obce Třebutičky
nejbližší obec: Třebutičky, okres Litoměřice
nadmořská výška: 260-338 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963209

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: II.9. Vrch Hořidla V obce Třebutičky
nejbližší obec: Třebutičky, okres Litoměřice
nadmořská výška: 300-371 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8962877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



57

5452a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.4.lok.12. Úštěk: u bývalého pískovcového lomu P silnice do Ostrého, orient. S,
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'4.00''N, 14°21'22.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1966-07-02
pramen: Toman M. (1973): Psamofilní vegetace Terezínské kotliny. - Preslia 45: 70-86.
projekt: FLDOK
ID: 7887149

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: III.6. 1 km dlouhý úsek lesní rokle V obce Tetčiněves
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
nadmořská výška: 190-320 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963787

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: III.4. Částečně bezlesé údolí bezejmenného levobřežního přítoku Úštěckého potoka mezi Úštěckým potokem a kótou 304
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
nadmořská výška: 210-304 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963674

5452b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: V.7. J svahy údolí Obrtky S obce Tuhánec
nejbližší obec: Tuhánec
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966251

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 614. Pavličky, zřícenina Čap;*S Sádlo.
nejbližší obec: Pavličky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'19.00''N, 14°28'38.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562762

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 584. Obrok (osada obce Domašice), zruderalizované okraje kulturní louky podél cesty (modrá turistická značka) při vyústění
Kravího dolu S osady, 290-310 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Domašice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'42.00''N, 14°26'57.00''E
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



58

5452c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Julčín: borový les "Na Černčí" 1,5 km S od osady
nejbližší obec: Julčín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'52.20''N, 14°22'26.70''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2005-07-17
nálezce: Radim Paulič; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8492423

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /2/ Velký Hubenov: na výslunných JZ svazích 0,3 km S od Vel.Hubenova /údolí/
nejbližší obec: Velký Hubenov, okres Litoměřice
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1984-05-22
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Zajímavá lokalita xerotermní vegetace na Úštěcku. - Severočes. Přír. 17: 1-9.
projekt: FLDOK
ID: 8734248

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /6/ Velký Hubenov: údolí 1 km JZ kóty 314 Strážný vrch, exp. SV
nejbližší obec: Velký Hubenov, okres Litoměřice
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1984-05-22
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Zajímavá lokalita xerotermní vegetace na Úštěcku. - Severočes. Přír. 17: 1-9.
projekt: FLDOK
ID: 8734317

5452d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 456. Bylochov, travnatá lada a loučka v údolíčku jižně koty 336 mezi Bylochovem a Strachaly, (_Bromion_);*S Petříček.
nejbližší obec: Bylochov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'44.00''N, 14°26'39.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559368

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 683. Tuhaň u Dubé, fragment xerotermního trávníku na svahu ořed kostelem v obci a synantropní flóra podél paty zdí
kostela, 280 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'12.00''N, 14°28'9.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564408

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 715. Zakšín, lesnatý ostroh na levém břehu potoka na severním konci obce, 0,75 km od křižovatky Tuhaň-Deštná;*S Sádlo.
nejbližší obec: Zakšín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'52.00''N, 14°29'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



59

5453a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vrchovany bei Dubá, Ruine Starý Berštejn
souřadnice: 50°33'23.00''N, 14°34'47.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-08-10
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1884643

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vrchovany bei Dubá, Ruine Starý Berštejn
souřadnice: 50°33'23.00''N, 14°34'47.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-08-10
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1884627

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dubá, zřícenina hradu Bernštejna 3,2 km SV obce
souřadnice: 50°33'20.00''N, 14°34'40.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1975-07-25
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2062825

5453b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 518. Nová Skalka: zaříznutá cesta - úsek od okraje obce cca 250 m směrem na obce Stará Skalka
nejbližší obec: Nová Skalka, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'5.00''N, 14°36'6.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Brabec; Otakar Šída jun.; Jan Suda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447721

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 576. Staré Splavy: násep železnič. trati a sousední louka (Z od trati) S od obce (zhruba ve stejném místě V od trati je S okraj
chatové osady)
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'42.00''N, 14°37'35.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



60

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 598. Staré Splavy: S a SV břeh (a okraj) Máchova jezera od hráze až po začátek rašeliniště Swamp, píščiny, trávníky, les,
rašeliniště
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'26.80''N, 14°39'10.60''E, ± 1300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449706

5453c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 526. Vrchovany: lesy při žlutě zn. tur.stezce ca 1,3-0,7 km JZ od obce
nejbližší obec: Vrchovany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'43.00''N, 14°33'48.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447900

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 535. Vrabcov: skalní výchozy a stráně na S okraji obce
nejbližší obec: Vrabcov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'36.00''N, 14°31'51.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Brabec; Jan Suda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448282

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 465. Dražejov, ve vsi;*S Rydlo.
nejbližší obec: Dražejov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'33.00''N, 14°32'55.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559728

5453d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ostrý vrch jižně Koreckého, pod čedičovou skalou
souřadnice: 50°31'43.00''N, 14°35'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046005

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bělá p. B., Ždírec, 746 C 5, Korecký vrch
souřadnice: 50°32'8.00''N, 14°36'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-09-14
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=651
ID: 224127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



61

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bělá p. B., Ždírec, 746 C 14, Korecký vrch
souřadnice: 50°32'10.00''N, 14°36'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-09-14
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=652
ID: 224150

5454a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 93.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), složitý komplex důlav S a SZ cca 0,3-1km od
Pece (450,6),
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'51.00''N, 14°41'51.00''E
nadmořská výška: 300-360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7912799

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 606. Kuřivody: bývalý tankodrom Strážov, 4,5 km Z od obce, zarůstající písky
nejbližší obec: Kuřivody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'54.00''N, 14°44'37.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450040

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: SPR Břehyně-Pecopala (část Strážovské rybníky), les. odd. 63 - Rezervace Mokřiny, louka 49
souřadnice: 50°34'46.00''N, 14°42'48.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: R. Dlouhý
pramen: Dlouhý R. (1962): Základní botanický výzkum rezervace Břehyně-Pecopala (část Strážovské rybníky). - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2225125

5454b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 52. Ralsko-bezdězská tabule: 5454b, Kuřivody (distr.Čes.Lípa): býv.voj. prostor, trávník na Z okraji les.cesty pod
elektr.vedením 250m JZ od obecní čističky odpad.vod, 550m Z od obce. (několik desítek rostlin). (v r.2008 po apllikaci herbicidu jíž
nenalezen).
nejbližší obec: Kuřivody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'6.00''N, 14°47'25.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006
nálezce:  Smažík;  Rychtařík
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



62

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rollberg, Nordböhmen, Fuchsstein, Felsrücken
souřadnice: 50°35'11.00''N, 14°48'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: F. Firbas
pramen: Firbas F. (1924): Studien über den Standortscharakter auf Sandstein und Basalt. - Beih. Bot. Cbl., Jena, 40 B: 253-409.
projekt: ČNFD
ID: 1963010

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rollberg, Nordböhmen, Julienshöhe
souřadnice: 50°35'11.00''N, 14°48'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: F. Firbas
pramen: Firbas F. (1924): Studien über den Standortscharakter auf Sandstein und Basalt. - Beih. Bot. Cbl., Jena, 40 B: 253-409.
projekt: ČNFD
ID: 1962977

5454c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.5.sním.7. Bezděz (Česká Lípa): vrch Velký Bezděz, trachyt, (347359), orient.JJV.
nejbližší obec: Bezděz u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'18.00''N, 14°43'5.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-05-23
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8159779

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.11. Bezděz (Česká Lípa): pata zdi I. hradní věže, po vstupu bránou na hradu, trachyt, (311518), orient.ZSZ.
nejbližší obec: Bezděz u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'19.00''N, 14°43'4.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-05-23
nálezce: P. Petřík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8158980

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 699. Bezděz: lem silnice (modrá tur. zn.) J obce k žel. zastávce, V kóty Horka
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'33.00''N, 14°43'34.00''E
nadmořská výška: 340-360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



63

5454d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bělá pod Bezdězem, Vrchbělá, bývalé vojenské území, cca 1,6 km SZ od obce, cca 3,3 km VJV od vrcholové věže hradu
Bezděz, nezapojené krátkostébelné porosty u cesty; 310 m s. m.
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'4.00''N, 14°46'1.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-04-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 89461
ID: 13952329

5455a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bělá pod Bezdězem, ca 3 km SV od žel. stanice
souřadnice: 50°33'45.00''N, 14°51'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-07-21
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1642938

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: l0139_033124_242_T3.5B
nejbližší obec: Jabloneček, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'41.95''N, 14°51'24.16''E, ± 287m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2004
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0139: l0139. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6226043

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: l0139_033124_243_T3.5B
nejbližší obec: Jabloneček, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'48.65''N, 14°51'34.56''E, ± 205m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2004
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0139: l0139. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6226055

5455b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.79. Chlístov: 375m Z od obce.
nejbližší obec: Chlístov, okres Liberec
souřadnice: 50°35'46.00''N, 14°57'30.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-14
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



64

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.6. Chocnějovice: skalní ostroch s borem nad silnicí v obci.
nejbližší obec: Chocnějovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'45.00''N, 14°58'22.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156498

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.5. Chocnějovice: stráň nad bočním údolím do údolí Mohelky.
nejbližší obec: Chocnějovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'36.00''N, 14°57'45.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156464

5455c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bělá pod Bezdězem, Valcha, S od rybníka, 0,6 km SZ od železniční stanice Bělá pod Bezdězem zastávka, dubový les; 240 m s.
m.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'12.00''N, 14°51'46.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-05-29
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 86839 (2 doklady)
ID: 13952326

5456a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Svijany, v obci
souřadnice: 50°34'20.23''N, 15°3'19.71''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12270636

5456b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: h0065cr_033223_507_T5.5
nejbližší obec: Mašov u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'55.08''N, 15°8'8.63''E, ± 73m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0065cr: h0065cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6270515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



65

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: h0065cr_033223_518_T5.5
nejbližší obec: Mašov u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'56.16''N, 15°8'52.12''E, ± 33m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0065cr: h0065cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6270561

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kozlov (Chlum); Všeň: skalní hrad Kozlov, též Chlum na výrazném návrší stejného jména (+381 m), 1, 4 km V od kostela v
obci,
souřadnice: 50°33'41.18''N, 15°7'36.25''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11996012

5456c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia centr., distr. Ml. Boleslav, vrch Mužský u Mn. Hradiště, ca 460 m n. m., exp. vých., čedič.
nejbližší obec: Boseň, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'40.65''N, 15°2'45.41''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1968-04-21
nálezce: Václav Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182483

5456d

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Při silnici mezi obcemi Žehrov a Podkost, při vstupu této silnice do rozsáhl.les.masívu JV od obce Žehrov, cca 1,2 km od
křížovatky uprostřed obce, u písečníku
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1996-08-07
pramen: Holub J. (1996): Nejseverozápadnější lokalita černýše českého (Melampyrum bohemicum) a poznámky k tomuto druhu. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 175-186.
projekt: FLDOK
ID: 9030555

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /94/ Český ráj: vrch Vyskeř, kolem kaple /u obce Vyskeř/
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8927193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



66

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: pod Vyskeří
souřadnice: 50°31'43.00''N, 15°9'27.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046787

5457a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Český ráj, svah nad silnicí mezi obcemi Volavec a Lestkov u cesty odbočující na Kvítkovice
souřadnice: 50°34'30.00''N, 15°14'20.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1975-09-12
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr., Praha,
5: 43-123.
projekt: ČNFD
ID: 1783273

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pelešany (okr. Turnov), polesí Valdštýn u Doks, pokusné plochy blízko sebe
souřadnice: 50°33'45.00''N, 15°9'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1954): Vývoj přízemního patra lesního rostlinstva po různých hospodářských zásazích. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd.
Věd, Praha, ser. B, 27: 485-500.
projekt: ČNFD
ID: 1258335

5457b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 398. 5457b, Tuhaň: zarostlá stráň v jihovýchodním svahu asi 50–250 m S–SSZ od vrchu Chotice (544 m), JJZ od obce,
50°33'18,6"N, 15°19'33.6"E, 520–540 m n. m.
nejbližší obec: Tuhaň, okres Semily
souřadnice: 50°33'18.60''N, 15°19'33.60''E
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14035453

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /100/ Český ráj: JZ svahy Kozákovského hřbetu, na výslunných místech
nejbližší obec: Kozákov, okres Semily
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8927257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



67

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vranovsko, Lomnice n.P.
souřadnice: 50°33'16.00''N, 15°19'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-07-01
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3A6, 4A1
ID: 720087

5457c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hruboskalsko. Trosky; na mezi u Dl. Vsi
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Semily
souřadnice: 50°31'9.47''N, 15°14'11.22''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1983-04-28
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 4252
ID: 14061032

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Borek pod Troskami: Borecké skály vpravo od silnice Jičín – Turnov
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'12.90''N, 15°14'34.10''E, ± 600m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1984-05-04
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 23870
ID: 14061240

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: V. Čechy: Turnovsko, pískovcové osypy u restaurace u rybníka Vidlák pod Troskami.
nejbližší obec: Bohuslav, okres Semily
souřadnice: 50°31'21.77''N, 15°12'34.56''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1977-05-11
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 17666
ID: 14189212

5457d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jičínsko. Semínova Lhota, Na víně
nejbližší obec: Semínova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°31'3.20''N, 15°16'17.40''E, ± 300m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1977-06-05
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 39519
ID: 13952316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



68

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okres: Semily. Rovensko p. Tr., při silnici do Ktové.
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'39.08''N, 15°14'57.21''E, ± 700m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2018-05-07
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 121811
ID: 14060385

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okres: Semily. Rovensko pod Troskami, louka SZ od rekreačního areálu Na Paldě, 1,2 km JV obce.
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'48.70''N, 15°16'27.63''E, ± 400m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2016-08-10
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 120440
ID: 14060384

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rovensko pod Troskami: louka na Paldě asi 2 km V od města.
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'36.61''N, 15°16'38.25''E, ± 300m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1983-06-12
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 89053
ID: 14060383

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okr. Semily; V příkopu silnice mezi Rovenskem p. Tr. a Semínovou Lhotou.
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'37.84''N, 15°16'37.83''E, ± 1200m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1982-07-09
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 70318, MP 70311 (2 doklady)
ID: 14060386

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: [Semínova Lhota:] „Na víně“, jv. svah.
nejbližší obec: Semínova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°31'2.48''N, 15°16'17.17''E, ± 250m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1977-06-02
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 938
ID: 14061047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



69

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Český ráj: příkop u silnice mzi Rovenskem p. Tr. a Semínovou Lhotou
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'30.19''N, 15°16'51.58''E, ± 1000m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1984-04-29
nálezce: Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 27341, ROZ 27348
ID: 14061239

5458a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bystrá nad Jizerou - louky JZ od obce
souřadnice: 50°35'55.90''N, 15°23'29.50''E, ± 20m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-18
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2998946

původní jméno: Euphorbia cyparissias
souřadnice: 50°35'5.00''N, 15°20'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-06-23
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1029923

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Košťálov; Košťálov: stejnojmenná zřícenina na návrší při východním okraji obce
souřadnice: 50°34'22.29''N, 15°22'57.15''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-18
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11995801

5458b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
souřadnice: 50°33'22.00''N, 15°29'34.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-08-12
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1031504

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Karlov, při silnici S obce nad serpentinami
souřadnice: 50°32'59.17''N, 15°29'8.02''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12270661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



70

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kruh, v obci
souřadnice: 50°34'11.77''N, 15°28'57.78''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12241010

5458c

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euhorbia cyparissias
lokalita: Lomnice n. Pop., okr. SM [= Semily]; kopec "Babylón", "Skalka" – výslunná stráň v JV části, asi 1,2 km JZ od středu města;
nadm. výš. cca 600 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'34.17''N, 15°21'19.66''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1979-05-19
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 31653
ID: 14218114

5458d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Les Jíva, sev. od N. Paky [recte: od Staré Paky]
nejbližší obec: Stará Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°32'5.50''N, 15°27'55.60''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1978-06-18
nálezce: V. Roučková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 232
ID: 14061051

5459a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 417. 5459a, Zálesní Lhota: zarostlý melafyrový lom SZ od obce, 50°34'17"N, 15°33'14"E, 530 m n. m.
nejbližší obec: Zálesní Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°34'17.00''N, 15°33'14.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-04
nálezce: V. Samková; J. Kučera
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14035455

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.9.pořad.č.8.č.sním.31. Studenec (Kovaříkova skála): lesní lem, 500m SV bus.stanice Studenec (Špice). orient.JZZ.
nejbližší obec: Studenec, okres Semily
souřadnice: 50°33'45.00''N, 15°33'14.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8394945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



71

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: l0141_034124_43_T5.5
nejbližší obec: Zálesní Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°34'19.52''N, 15°34'14.23''E, ± 75m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. l0141: l0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3380853

5459b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: h0178_034221_113_K3
nejbližší obec: Dolní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'23.50''N, 15°39'34.67''E, ± 43m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. h0178: h0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3396691

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: h0159_034125_92_T3.4D
nejbližší obec: Horní Kalná, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'49.14''N, 15°37'27.34''E, ± 47m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Lucie Strejčková
pramen: Lucie Strejčková. h0159: h0159. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.07.2002 - 15.07.2004
ID: 3381945

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: h0159_034125_132_T3.4D
nejbližší obec: Kunčice nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'6.56''N, 15°39'7.24''E, ± 209m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Lucie Strejčková
pramen: Lucie Strejčková. h0159: h0159. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.07.2002 - 15.07.2004
ID: 3382087

5459c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: [Vidochov:] Kozinec; Kačslova[?] stráň
nejbližší obec: Vidochov, okres Jičín
souřadnice: 50°31'3.06''N, 15°32'57.74''E, ± 600m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1978-06-18
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 1179
ID: 14061054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



72

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: [Vidochov:] Kozinec; náhorní plošina
nejbližší obec: Vidochov, okres Jičín
souřadnice: 50°31'5.40''N, 15°32'56.70''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1978-05-27
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 1157
ID: 14061055

5459d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čechy, o. Trutnov, Zadní Ždírnice, suchý břeh u cesty
nejbližší obec: Zadní Ždírnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'7.07''N, 15°39'34.58''E, ± 400m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2005-06-18
nálezce: Šárka Ludvíková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP sine no.
ID: 14060404

5460a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolní Lánov, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°34'37.00''N, 15°41'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-07-10
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S6
ID: 733775

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Prosečné, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°33'42.00''N, 15°41'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-07-30
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3A1
ID: 734247

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Arnultovice, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°33'48.00''N, 15°43'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1956-07-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3C2
ID: 731827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



73

5460b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 434. 5460b, Hertvíkovice: skály a suťový les pod vrcholem Vlčí skály (587,3 m) asi 400 m J od západního okraje obce,
50°35'35,0"N, 15°48'26,6"E, 540–587 m n. m.
nejbližší obec: Hertvíkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'35.00''N, 15°48'26.60''E
nadmořská výška: 540-587 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: L. Čech; R. Paulič; J. Harčarik
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14035456

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 436. 5460b, Hertvíkovice: smíšený les v okolí skalek na severozápadním úbočí kóty 554,7, 400 m JZ od vrchu Vlčí skála (587,3
m), asi 700 m JJZ od západního okraje obce, 50°35'24,9"N, 15°48'14,2"E, 535–554 m n. m.
nejbližší obec: Hertvíkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'24.90''N, 15°48'14.20''E
nadmořská výška: 535-554 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: L. Čech; R. Paulič; J. Harčarik
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14035457

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /1b/ Přírodní park Hrádeček se nachází v k.ú. obcí Vlčice, Hertvíkovice a Hrádeček: Nelesní společenstva-mozaika skal (jde o
botanický průzkum v létech 1998-2000) /sled. oblast je J obce Mladé Buky, pozn. Tomšovicová, 6.4.2005/
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'17.00''N, 15°49'27.00''E
nadmořská výška: 420-587 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: s. d.
pramen: Böhnisch R. (2001): Vegetace přírodního parku Hrádeček a Pekelských rybníků. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 9:
45-56.
projekt: FLDOK
ID: 9778596

5460c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Arnultovice; Lem pod lesem na svahu, součástí pastviny
souřadnice: 50°32'53.79''N, 15°43'13.63''E, ± 22m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-15
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 12627127

5460d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Trautenauer Bezirksherbarium. Sandige Ränder bei Pilnikau [= Pilníkov].
nejbližší obec: Pilníkov, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'58.33''N, 15°48'55.43''E, ± 1000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1901-04-16
nálezce:  Riegel
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 108001; leg. Lehr. Riegel, Pilnikau
ID: 14060369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



74

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: ČSR: okr. Trutnov, Ves Svaté Kateřiny, porosty na kótě 525 [= Svatá Kateřina].
nejbližší obec: Ves Svaté Kateřiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'30.10''N, 15°46'15.90''E, ± 150m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1974-08-22
nálezce: B. Loukota
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182479

5461a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Trautenau [= Trutnov]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'39.07''N, 15°54'46.67''E, ± 5000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1890-05-15
nálezce: H. Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 16657; leg.: „HSch“ = Hans Schreiber
ID: 13952308

5461b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Flora der Vorberge des Riesengebirges: Böhmen. Standort: bei Trautenau [= Trutnov], zwischen Krieblitz [= Kryblice] und
dem Westhang des Küchenrandes [= Kuchyňka, = Poříčský hřbet]. Formation: trockene, buschige Trift. Höhe: ± 425 m
nejbližší obec: Trutnov-Kryblice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'41.78''N, 15°56'9.06''E, ± 600m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1930-05-03
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 107993
ID: 14060397

5461d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 11. Suchovršice: břehy Úpy v okolí krytého věšadlového mostu
souřadnice: 50°31'49.00''N, 15°59'53.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2015-06-04
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13746099

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohuslavice nad Úpou, U lomu 1; při okraji lokality
souřadnice: 50°32'57.92''N, 15°58'9.88''E, ± 24m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2015-06-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš RNDr. (2011): Floristické nálezy: východní Čechy
projekt: NDOP
ID: 12297338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



75

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Suchovršice, při silnici k Bohuslavicím n.Ú.
souřadnice: 50°32'5.65''N, 15°59'32.19''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12239072

5462a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Malé Svatoňovice, osada Zadní hory, louky 0,85km JZZ kóty Žaltman (739 m)
souřadnice: 50°33'3.40''N, 16°2'23.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 594 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2010-06-07
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1367995

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Žaltman - plocha 7
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'0.51''N, 16°2'28.04''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2010
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (Mgr.). Botanický průzkum Evropsky významné lokality Žaltman (CZ0520511). 2010.
projekt: NDOP
ID: 7788844

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Žaltman - plocha 6
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'2.76''N, 16°2'22.36''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2010
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (Mgr.). Botanický průzkum Evropsky významné lokality Žaltman (CZ0520511). 2010.
projekt: NDOP
ID: 7788770

5462c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Suchovršice – Kvíčala – mez u borovice
nejbližší obec: Suchovršice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'28.40''N, 16°0'38.60''E, ± 1000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1961-05-09
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 89111
ID: 13952330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



76

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia bor.-orient., distr. Trutnov, pagus Malé Svatoňovice: secundum viam Bremzd situ bor.-occid. a pago.
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'33.20''N, 16°1'47.30''E, ± 1000m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1965
nálezce: Zdena Kirschnerová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 45101; orig. datum: 1964–1965; lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší a
58e. Žaltman (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14061184

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čechoslovakia, Bohemia boreo-orientalis, distr. Trutnov, montes Jestřebí hory: in vicinitate pagi Malé Svatoňovice.
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'14.78''N, 16°3'40.71''E, ± 2000m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967
nálezce:  Kirschner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182482

5462d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: h0202br_043307_78_T5.5
nejbližší obec: Rtyně v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'52.27''N, 16°5'31.52''E, ± 38m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2004-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0202br: h0202br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3439292

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Odolov; sečená svahová louka, kdysi pole, různá kvalita, do segmentu zahrnut i dosud málo zarostlý východní úsek meze při
horním okraji, zde i druhy smilkových luk
souřadnice: 50°31'45.93''N, 16°5'9.26''E, ± 73m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-06-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: mez a okolí; T1.1
ID: 13005908

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Odolov, hřeben Jestřebích hor S Odolova
souřadnice: 50°32'18.12''N, 16°5'2.48''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



77

5463a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pěkov, v obci
souřadnice: 50°34'4.66''N, 16°13'47.91''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12242350

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Teplice n. Metují
souřadnice: 50°35'37.66''N, 16°10'10.80''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947948

5463b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 10. Hejtmánkovice, JV okraj obce směrem k Broumovu
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709230

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hejtmánkovice, JV okraj obce směrem k Broumovu
souřadnice: 50°35'45.47''N, 16°18'54.08''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11948285

5463c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: h0137br_043304_503_K3
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'4.56''N, 16°12'31.93''E, ± 99m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-08
nálezce: Jana Vaňková
pramen: Jana Vaňková. h0137br: h0137br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3436070

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: h0151br_043308_427_X12
nejbližší obec: Velký Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°30'22.57''N, 16°10'31.30''E, ± 229m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3441667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



78

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velký Dřevíč
souřadnice: 50°30'22.38''N, 16°10'31.95''E, ± 230m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2012-08-16
nálezce: Martina Lokvencová
pramen: Lokvencová Martina (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 10961973

5463d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Martínkovice, v obci 500m JZ křižovatky
souřadnice: 50°32'45.26''N, 16°19'53.30''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12270657

5464a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 2. Broumov, hradby města V centra nad řekou Stěnavou
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8708968

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Broumov, hradby města V centra nad řekou Stěnavou
souřadnice: 50°35'17.73''N, 16°20'3.53''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11949915

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Broumov, V část, intravilán
souřadnice: 50°34'54.80''N, 16°19'57.40''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950188

5544b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Přísečnice [dnes vodní nádrž Přísečnice, J od obce Kryštofovy Hamry] – stráň vlevo od silnice na Vejprty
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'30.60''N, 13°7'21.10''E, ± 600m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1969-08-14
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 1496
ID: 14060075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



79

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolina [zaniklá obec, dnes pouze silnice na Měděnec] – mez nad silnicí na Přísečnici [dnes vodní nádrž Přísečnice, J od obce
Kryštofovy Hamry]
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'24.00''N, 13°8'4.20''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1969-08-06
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 1491
ID: 14060076

5544d

lokalita: Měděnec, Kamenné, pastvina a okraje cesty na JZ okraji osady, cca 1,5 km J od kostela v Měděnci
souřadnice: 50°24'29.20''N, 13°6'56.92''E, ± 50m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2019-05-26
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784398

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.1. Měděnec: 0,5km NW der Gemeinde, Sűdhang des Hűgels Mědník, orient.SW.
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'26.00''N, 13°6'37.00''E
nadmořská výška: 908 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1971-07-16
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. 1.
Naturverhältnisse, Trockenrasen, Weiden und Wiesen des Gebirgsraums. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 33: 1-46.
projekt: FLDOK
ID: 8265061

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 51. Měděnec: vrch Mědník
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'28.33''N, 13°6'41.24''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-07
nálezce:  et al.; Jindřich Houfek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751807

5545b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LZ Chomutov, Místo, 458 B 9x
souřadnice: 50°27'24.00''N, 13°18'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1958-05-16
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 606182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



80

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vysoká u Chomutova; Někde méně zapojené a prosvětlenější.
souřadnice: 50°27'22.20''N, 13°18'4.78''E, ± 190m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-08-22
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12805246

5545c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Klášterec nad Ohří, Hradiště, zářez silnice Louchov–Hradiště cca 1,0 km VJV od rozpadajícího se kostela v Louchově
souřadnice: 50°25'19.30''N, 13°12'12.80''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2020-06-29
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961196

původní jméno: orig.: Titthymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vernéřov; suchá stráň 0,5 km SSZ od bývalé osady Potočná, kyselé podl., exp. JZ, 470 m n. m.
nejbližší obec: Vernéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'42.97''N, 13°13'42.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1986-06-14
nálezce: I. Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 17647
ID: 14060094

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: odkaliště Louchov: suchá louky SZ domku
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'35.51''N, 13°10'37.83''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1975-05-27
nálezce: K. Kubát
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 1488
ID: 14060078

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Wernsdorfer [= Vernéřov] Strasse.
nejbližší obec: Vernéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'16.74''N, 13°13'27.93''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: W. Zierhut
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/173; orig. datum: 25/4 bez uvedeného roku; sběry sebrány přibližně kolem roku 1904 u Kadaně (poznámka z
datábáze PL)
ID: 14126537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



81

5545d

původní jméno: det. Č. Ondráček: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okr. Chomutov, Kralupy u Chomutova [zaniklá obec J od Málkova]
nejbližší obec: Málkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'18.61''N, 13°19'5.95''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-06-13
nálezce: L. Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 14065
ID: 14060080

5546a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: SZ Čechy; Krušné hory; okr. Chomutov: Hradečná, světlá lesní cesta v březovém háji 1 km J od osady. – 540 m n. m.
nejbližší obec: Hrádečná, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'25.58''N, 13°23'8.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1984-04-24
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 5106
ID: 14060068

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Květena okresu Chomutov. Krásná Lípa – okraj lesa cca 500 m SZ viaduktu před obcí
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'14.39''N, 13°21'28.79''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1972-05-23
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 1498
ID: 14060074

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Grundtal [= Bezručovo údolí] u Chomutova
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'17.50''N, 13°22'15.26''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1913-05-01
nálezce: Otto Pelzer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 30182
ID: 14060070

5546b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: ... Wegränder ... [nečit.] Michanitz [= Michanice, zaniklá ves VJV od Chomutova]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'23.98''N, 13°26'53.93''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1928-05-12
nálezce: O. Klement
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 1489; s. coll., sběratelem je podle rukopisu a lokality O Klement (pozn. Č. Ondráček 2021); lokalita leží na
hranicích dvou fytochorionů: 3. Podkrušnohorská pánev a 2a. Žatecké Poohří (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14060069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



82

5546c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Chomutov, okraj parkoviště u ZJF
souřadnice: 50°26'50.00''N, 13°24'20.00''E, ± 250m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-06-23
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484351

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Březno u Chomutova
souřadnice: 50°25'0.50''N, 13°24'10.73''E, ± 524m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-09-13
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12822194

5546d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 4. Střezov: Střezovská rokle
nejbližší obec: Střezov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'4.49''N, 13°26'16.81''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka;  Sedláčková
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8749410

5547a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Žatecké Poohří. Malé Březno (okres Most); 0,3 km SSV od středu obce, starý sad na JJZ svahu nad silnicí do Vysokého Března
nejbližší obec: Malé Březno, okres Most
souřadnice: 50°27'49.59''N, 13°33'53.01''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-04-27
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 17648
ID: 14060079

5547b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ryzel (220) - JV svah, starý sad o loučka nad zahrádkami
nejbližší obec: Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°29'53.16''N, 13°36'37.23''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech Mostu a Malého Března, duben - září 2001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7286893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



83

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ryzel (219) - JJV svah, plošina nad opuštěným lomem, nad horním domem ul. pod Koňským vrchem
nejbližší obec: Most II, okres Most
souřadnice: 50°29'54.35''N, 13°37'8.99''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech Mostu a Malého Března, duben - září 2001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7286840

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ryzel (217) - J úpatí, J svah pahorku V od opuštěného lomu, pod Z koncem zahrádkové osady
nejbližší obec: Slatinice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°29'53.95''N, 13°36'5.95''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech Mostu a Malého Března, duben - září 2001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7286616

5547c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bílence bei Chomutov, Abhänge oberhalb der Strasse zwischen Bílence und Voděrady
souřadnice: 50°25'34.00''N, 13°30'39.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1966-06-13
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1848373

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Abhänge oberhalb der Strasse zwischen Bílence und Voděrady bei Chomutov (Sand).
souřadnice: 50°25'35.00''N, 13°30'35.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1966-06-13
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1865558

5547d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velemyšleves bei Žatec, Abhänge nordöstlich Velemyšleves
souřadnice: 50°24'25.00''N, 13°35'0.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-06
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1850384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



84

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Polerady (33) - 0,3 km SZ, J svah nad železniční tratí u domu čp. 106
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'49.87''N, 13°39'1.47''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7286390

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Polerady (31) - 0,6 km SZ, strmý J svah mezi středními roklemi
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'55.42''N, 13°38'49.26''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7286226

5548a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 246. 5548a, Bečov: V a SV svahy vrchu Chlum (259 m) cca 1 km SZ od obce Bečov, cca 240-255 m n. m., 50° 27' 24" N, 13°
42' 14" E, 5. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'24.00''N, 13°42'14.00''E
nadmořská výška: 240-255 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175708

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 236. 5548a, Skršín: step na vrchu Pec asi 600 m S od železniční zastávky Skršín, 310 m n. m., 4. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Skršín, okres Most
souřadnice: 50°27'57.00''N, 13°44'48.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175430

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 4. 5548a, Bečov: JJV stepní svahy (PP Chloumek) vrchu cca 500 m ZJZ od kóty 259 (Chlum), cca 1.5 km ZSZ od obce Bečov, cca
230-250 m n. m., 50° 27' 12" N, 13° 41' 43" E, 5. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'12.00''N, 13°41'43.00''E
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



85

5548b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 317. 5548b, Sinutec: Dlouhá hora, JV svahy, od silnice z Kozlů po vrchol, 360-480 m n. m., 3. 7. 2007, V. Grulich
nejbližší obec: Sinutec, okres Louny
souřadnice: 50°27'6.00''N, 13°47'34.00''E
nadmořská výška: 360-480 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177428

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 312. 5548b, Hořenec: pahorek J od úpatí vrchu Číčov 0,5 km ZJZ od středu obce, 440-450 m n. m., 3. 7. 2007, V. Grulich
nejbližší obec: Hořenec, okres Louny
souřadnice: 50°27'26.00''N, 13°48'7.00''E
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177285

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 311. 5548b, Hořenec: vrch Číčov 0,6 km SZ od středu obce, 440-476 m n. m., 3. 7. 2007, V. Grulich
nejbližší obec: Hořenec, okres Louny
souřadnice: 50°27'37.00''N, 13°48'3.00''E
nadmořská výška: 440-476 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177249

5548c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 294. 5548c, Břvany: xerotermní stráně na levém břehu údolí Hrádeckého potoka 850-1000 m JJV od nádraží, 2. 7. 2007, M.
Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'10.00''N, 13°43'42.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: O. Šída; M. Ducháček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



86

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 264. 5548c, Volevčice: stepní trávníky a křoviny na prudkých V svazích vrchu Velká Volavka (344 m), cca 290-330 m n. m., 50°
25' 40" N, 13° 42' 07" E, 5. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'40.00''N, 13°42'7.00''E
nadmořská výška: 290-330 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176118

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 253. 5548c, Bečov: Bečovský vrch (k. 363): sekundární lískové a lipové výsadby na S a V svahu, stepní trávník na JV svahu, 4.
7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'15.00''N, 13°44'23.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175910

5548d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 359. 5548d, Mnichov: Srdov, Z úbočí, vrcholový hřbet, V úbočí (vše ? podél pěšiny), 2. 7. 2007, K. Boublík, P. Lepší & V. Joza
nejbližší obec: Mnichov, okres Louny
souřadnice: 50°25'1.00''N, 13°49'12.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: V. Joza; K. Boublík; P. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8178826

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 363. 5548d, Mnichov: Brník, Z úbočí a vrcholová část, 2. 7. 2007, K. Boublík, P. Lepší & V. Joza
nejbližší obec: Mnichov, okres Louny
souřadnice: 50°25'12.00''N, 13°49'20.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: P. Lepší; V. Joza; K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8178937

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 351. 5548d, Raná: polní cesta od autobusové zastávky na silnici R 28 (V obce Raná) po Třešňovku při úpatí Oblíku, ruderální
vysokostébelná lada, křoviny, teplomilné lemy, nitrofilní křoviny agrárních valů, maloplošné fragmenty Bromion erecti, 2. 7. 2007, K.
Boublík, P. Lepší & V. Joza
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'37.00''N, 13°47'28.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: P. Lepší; K. Boublík; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8178347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



87

5549a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 430. 5549a, Želkovice: vrch Lounek jižně obce, východnější vršek GPS 404 N 50 27 29.8 E 13 52 46.7, 3. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Želkovice, okres Louny
souřadnice: 50°27'29.00''N, 13°52'46.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180101

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 437. 5549a, Šepetely: Šepetelská hora SZ od obce (společenstva svazu Cirsio-Brachypodion pinnati, fragmenty společenstev
svazu Festucion valesiacae, sady, křoviny), 4. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Šepetely, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'10.00''N, 13°52'56.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180300

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 417. 5549a, Řisuty: xerotermní trávníky na drobném pahorku mezi vrchy Hradišťko a Líska 0,75 km Z od obce, 2. 7. 2007, Z.
Kaplan
nejbližší obec: Řisuty, okres Louny
souřadnice: 50°28'16.00''N, 13°50'45.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179846

5549b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 20. Labské středohoří: Sutom: Jezerka, J-JJZ úbočí od rozcestí V pod Košťálem.
nejbližší obec: Sutom, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'45.00''N, 13°58'39.00''E
nadmořská výška: 380-430 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-10-05
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109006

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 19. Labské středohoří: Sutom: vrch Jezerka, SZ-JZ svahy. Degradované habrové doubravy a (teplomilné) acidofilní doubravy.
nejbližší obec: Sutom, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'54.00''N, 13°58'48.00''E
nadmořská výška: 420-460 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-10-05
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



88

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: SPR Košťálov leží S od Třebenic, kor.Litoměřice
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
nadmořská výška: 350-481 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1985
pramen: Kuncová J. (1985): Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Košťálov u Třebenic. - Severočes. Přír. 18: 15-23.
projekt: FLDOK
ID: 8738227

5549c

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Bohemia, distr. Louny, Chožov. České středohoří: Chožovská hora
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°24'12.00''N, 13°51'20.00''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1994-04-30
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 4a Lounské středohoří;
ID: 14089156

5549d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Křesín nahe Libochovice, Hügel Vrcha bei Křesín
souřadnice: 50°23'60.00''N, 13°59'30.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975-07-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1850411

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Křesín, Abhang rechts von der Strassenserpentine zwischen Křesín und Klapý
souřadnice: 50°24'12.00''N, 13°59'14.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975-07-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1886184

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Koštice, Abhänge zwischen den Gemeinden Koštice und Vojnice
souřadnice: 50°24'46.00''N, 13°56'29.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1972-08-29
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1886915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



89

5550b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Humenský vrch leží nedaleko vesnice Keblice J od Lovosic
nejbližší obec: Keblice u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'54.22''N, 14°5'11.02''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
pramen: Studnička M. (1983): Xerotermní vegetace a květena Humenského vrchu v dolním Poohří. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 83-94.
projekt: FLDOK
ID: 8984837

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Humenský vrch (u obce Keblice J Lovosic), vrcholová partie JZ úbočí
souřadnice: 50°28'53.00''N, 14°5'8.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979-08-06
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1983): Xerotermní vegetace a květena Humenského vrchu v dolním Poohří. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec,
Přír. Vědy, 13: 83-93.
projekt: ČNFD
ID: 1955647

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Humenský vrch (u obce Keblice J Lovosic), JJZ svah pod vrcholem
souřadnice: 50°28'52.00''N, 14°5'9.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979-08-06
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1983): Xerotermní vegetace a květena Humenského vrchu v dolním Poohří. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec,
Přír. Vědy, 13: 83-93.
projekt: ČNFD
ID: 1955628

5550c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: S Čechy: dol. Poohří, Hazmburk u Libochovic.
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'3.19''N, 14°0'51.47''E, ± 350m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979-05-13
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 17044
ID: 14189215

5550d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Brozany nad Ohří, dálnice D8, ruderální plocha pod mostem dálnice Z od Ohře
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'30.10''N, 14°9'21.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



90

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hostenice, Abhänge oberhalb des Hohlwegs links der Strasse Brozany Hostenice
souřadnice: 50°26'27.00''N, 14°8'26.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1984-06-13
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1847868

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Písty-Hradčany, Feldrain 400m nördlich Písty-Hradčany nahe Budyně (Löss über Sand)
souřadnice: 50°25'23.00''N, 14°9'29.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1982-10-06
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1847526

5551a

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolánky, okr. Litoměřice. Meze při polní cestě mezi obcí a lokalitou Skála JV Dolánek, cca 180 m n. m.
nejbližší obec: Dolánky nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'10.23''N, 14°9'54.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1989-04-24
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 66429
ID: 14061151

5551b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.4.lok.15. Chodouny u Litoměřic: světlinka při okraji lesíka za S okrajem obce,
nejbližší obec: Chodouny u Litoměřic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'35.00''N, 14°15'11.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1968-07-15
pramen: Toman M. (1973): Psamofilní vegetace Terezínské kotliny. - Preslia 45: 70-86.
projekt: FLDOK
ID: 7887218

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 3. JZ, J a JV svahy vrchu Sovice, JV obce Kochovice
nejbližší obec: Kochovice, okres Litoměřice
nadmořská výška: 190-278 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8962352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



91

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 45. Hošťka, periferie obce v okolí nádraží;*S Sádlo.
nejbližší obec: Hošťka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'26.00''N, 14°19'44.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548336

5551c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Přestavlky: bor u křižovatky silnic asi 1,35 km V od středu obce
nejbližší obec: Přestavlky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'21.67''N, 14°12'50.25''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2019-05-07
nálezce: Karel Boublík; Jan Douda; Jana Doudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908639

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.4.lok.18. Přestavlky u Roudnice: lesík SV od křížovatky Přestavlky-Litoměřice-Praha, asi 1 km V od Přestavlk,
nejbližší obec: Přestavlky u Roudnic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'18.00''N, 14°12'49.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1969-10-06
pramen: Toman M. (1973): Psamofilní vegetace Terezínské kotliny. - Preslia 45: 70-86.
projekt: FLDOK
ID: 7887268

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Podlusky bei Roudnice a.d.Labe, Waldrand nahe dem Wasserwerk zwischen Podlusky und Chvalín
souřadnice: 50°25'35.00''N, 14°13'0.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1984-06-15
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1848251

5551d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 29. Podřípská tabule: Roudnice nad Labem: Bechlín: SZ okolí obce, mez +- S orientace mezi poli V Habrovky u Roudnice, ca
1,7km SZ kaple v Bechlíně.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'20.00''N, 14°19'45.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-09-22
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



92

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 28. Podřípská tabule: Roudnice nad Labem: Habrovka, svahy SSZ-Z orientace rozsáhlé kvartérní terasy JV zemědělského
dvora Kalešov, lesnatá stráň orientace s ojediněl. zarůstajícími stráněmi.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'20.00''N, 14°18'8.00''E
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-09-22
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109639

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 26. Podřípská tabule: Roudnice nad Labem: Hostěraz a Krabčická obora, (SZ a střední část),převážně zalesněný opukový
hřeben SV silnice z obchvatu Bezděkova do Krabčic, vrcholová část při pěšině k Řípu (červená tur.znač.). Na vrcholu denudační
zbytek kvartérní terasy.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'49.00''N, 14°17'26.00''E
nadmořská výška: 240-265 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-09-22
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109487

5552a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 29. Stračí: pole u žluté tur.cesty, VSV od vsi.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'6.00''N, 14°24'47.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140394

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 20. Velešice: opukové stráně u železnice JZ od vsi.
nejbližší obec: Velešice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'1.00''N, 14°20'52.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2005
nálezce: I. Machová
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140209

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 19. Štětí: loučka a lesík SZ od přejezdu JZ od Velešic.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'59.00''N, 14°23'12.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2005
nálezce: I. Machová
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



93

5552b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: V.24. J až V svahy údolí Liběchovky u Chudolaz
nejbližší obec: Chudolazy, okres Mělník
nadmořská výška: 200-230 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8967058

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: V.16. Lesní komplex mezi obcemi Újezd a Chcebuz
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 250-320 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966624

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: V.15. J až Z travnaté svahy mezi obcemi Újezd a Veselí
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966569

5552c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: S Čechy: Terezínská kotlina, písčiny mezi obcemi Bechlín a Předonín.
nejbližší obec: Bechlín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'43.52''N, 14°20'14.17''E, ± 800m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1977-06-02
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 15925
ID: 14189220

5552d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Liběchov S od Mělníka, areál sádek v SV části obce, hráz rybníka 1,1 km VSV od zámečku v Liběchově
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'48.80''N, 14°27'31.30''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2010-09-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



94

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Liběchov, železniční nádraží, ruderální plocha u cesty na JV konci
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'42.30''N, 14°26'24.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2022-06-22
nálezce: M. Ducháček; J. Hadinec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14190490

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 48. Ješovice: úhor a paseka mezi lesem a vsí, Z od obce.
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°25'58.00''N, 14°25'21.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140773

5553a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 514. Jestřebice, chatová kolonie v boru na J okraji obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Jestřebice, okres Mělník
souřadnice: 50°27'34.00''N, 14°34'13.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560473

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 528. Jestřebice, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Jestřebice, okres Mělník
souřadnice: 50°27'47.00''N, 14°34'28.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560512

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 517. Jestřebice, okraj obce u silnice na Dobřeň;*S Sádlo.
nejbližší obec: Jestřebice, okres Mělník
souřadnice: 50°27'53.00''N, 14°34'12.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560580

5553b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 11. Tubož (5553): PP Prameny Pšovky, olšina v nivě Pšovky nad Zámeckým rybníkem.
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'27.00''N, 14°36'1.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979
nálezce:  Skuhravá
pramen: Skuhravá M. (2006): Bejlomorkovití (Cecidomyiidae, Diptera) CHKO Kokořínsko. - Bohem. Centr. 27: 411-418.
projekt: FLDOK
ID: 7942181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



95

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dobřeň: 2,6 km VJV od obce, baze svahu pod lesem, orient. JJZ
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°28'23.00''N, 14°35'18.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1990-07-18
pramen: Blažková D. (1996): Vegetace travních porostů údolí Pšovky v přírodní rezervaci Kokořínský důl. - Příroda 7: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 9545918

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kokořínsko: Vrátenská hora (508 m n. m.), 0,5 km S obce Libovice, na J svazích, florist.nápadná subxerotermní lemy a
travinná lada
nejbližší obec: Libovice, okres Mělník
souřadnice: 50°28'37.00''N, 14°39'4.00''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Petříček V. (1996): Housecké vrchy, botanicky málo známá část Kokořínska. - Příroda 7: 259-264.
projekt: FLDOK
ID: 9546022

5553c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 1. Březinka (5553): okolí obce Březinka, smíšené porosty
nejbližší obec: Březinka, okres Mělník
souřadnice: 50°26'52.00''N, 14°33'5.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979
nálezce:  Skuhravá
pramen: Skuhravá M. (2006): Bejlomorkovití (Cecidomyiidae, Diptera) CHKO Kokořínsko. - Bohem. Centr. 27: 411-418.
projekt: FLDOK
ID: 7942130

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 506. Chodeč, teplá stráňka 0,7 km VSV obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Chodeč, okres Mělník
souřadnice: 50°25'27.00''N, 14°31'55.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560344

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 534. Kokořín, hrana Šemanovického dolu v úseku 1,2-2,0 km SZ Kokořína;*S Sádlo.
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'46.00''N, 14°33'17.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



96

5553d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 624. Sedlec, jihozápadní okraj lesa asi 250 m až 750 m SZ od obce;*S Štech.
nejbližší obec: Sedlec, okres Mělník
souřadnice: 50°26'35.00''N, 14°36'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562888

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 625. Sedlec, sráz a skály nad dolem Močidla asi 1,25 km S od obce;*S Štech.
nejbližší obec: Sedlec, okres Mělník
souřadnice: 50°26'47.00''N, 14°36'24.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562906

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 627. Sedlec, východní okraj lesa a vrcholová část dolu asi 1 km Z od obce;*S Štech.
nejbližší obec: Sedlec, okres Mělník
souřadnice: 50°26'17.00''N, 14°35'33.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562952

5554a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Doksy, Bělá pod Bezdězem, 855 D5
souřadnice: 50°27'31.00''N, 14°43'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1959-09-01
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=763
ID: 222154

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Doksy, Žďár, 811 B7
souřadnice: 50°29'44.00''N, 14°41'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-07-02
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=360
ID: 223202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



97

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: l0118_033306_676_T1.1
nejbližší obec: Žďár v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'56.40''N, 14°41'3.23''E, ± 96m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2004
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0118: l0118. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3302041

5554b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 54. Bělá p. Bezd.: postranní údolí na P břehu Bělé v Panině Dvoře
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933641

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 26. Příčná údolí na L břehu Bělé od Podolí směřující k lesní cestě J od kóty 302 /Bělá p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931335

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 19. Bělá p. Bezd.: bezvodé údolí od cesty z obce k železniční zastávce SZ směrem k Hlinovišti
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931511

5554c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mšensko, stráně u velkého lomu u Vrátna
souřadnice: 50°25'40.00''N, 14°41'20.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny mšenské. S úvodní statí o vegetačních poměrech Mšenska až k Polabí u Mělnické
Vrutice a k západnímu okraji Mladoboleslavska. - Acta Bot. Bohem., Praha, 13: 5-236.
projekt: ČNFD
ID: 1962475

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mšensko, stráně v Skramoušském dolu
souřadnice: 50°26'25.00''N, 14°40'5.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny mšenské. S úvodní statí o vegetačních poměrech Mšenska až k Polabí u Mělnické
Vrutice a k západnímu okraji Mladoboleslavska. - Acta Bot. Bohem., Praha, 13: 5-236.
projekt: ČNFD
ID: 1962431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



98

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mšensko, jižní stráně v Trnovském dolu (proti Sudoměři)
souřadnice: 50°26'25.00''N, 14°44'10.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny mšenské. S úvodní statí o vegetačních poměrech Mšenska až k Polabí u Mělnické
Vrutice a k západnímu okraji Mladoboleslavska. - Acta Bot. Bohem., Praha, 13: 5-236.
projekt: ČNFD
ID: 1962511

5554d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 33. Bělá p. Bezd.-Podolí: J svahy na L břehu Bělé proti Paninu dvoru
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932318

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 418. Skalsko, navržená přírodní rezervace Zadní hrádek, jižní svahy s travinobylinnými xerotermními společenstv
(Festucetalia valesiacae, Brometalia);*S Petříček, Hadinec.
nejbližší obec: Skalsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'48.00''N, 14°45'54.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558228

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Abhänge oberhalb Banhof Skalsko nahe Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'57.00''N, 14°45'23.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1982-08-11
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1697012

5555a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 79. Bor podél cesty Z od Bítouchova
nejbližší obec: Bítouchov, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8935062

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 38. J až Z svahy mezi Valchou a starou papírnou /V od Bělé p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



99

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 58. Postranní údolí na P břehu Bělé v lese Hole /V od Bělé p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933900

5555b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bakov nad Jizerou: říční písčitá terasa asi 450 m ZJZ od železniční zastávky Bakov nad Jizerou město
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'40.32''N, 14°55'58.28''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2019-07-18
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909079

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 67. Intravilán obcí Malá Bělá a Nová Ves u Bakova n. Jiz.
nejbližší obec: Malá Bělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'22.10''N, 14°55'22.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934349

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Katastr Chudoplesy, Natura 2000, kód díla A0387, segment 34; Josefův Důl, postranní rokle údolí Jizery
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'19.17''N, 14°57'4.79''E, ± 250m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004-09-01
nálezce: V. Petříček
projekt: ČNFD
ID: 2987645

5555c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Auf Feldreinen b. Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'41.49''N, 14°54'16.44''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce:  Himmer
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 73589
ID: 14061187

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ml. Boleslav.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'44.92''N, 14°54'15.05''E, ± 10000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1888
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



100

5555d

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 5555_1. Mladá Boleslav, meze kolem cesty za dálnicí směr Karlův vrch, 2 km JV od nádraží Mladá Boleslav-město
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'9.86''N, 14°55'37.93''E, ± 200m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13945431

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pojizeří - Vrch Baba u Kosmonos, již. úpatí
souřadnice: 50°26'45.00''N, 14°56'54.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-08-11
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3048526

5556a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: M.Boleslav,Kost
souřadnice: 50°29'33.00''N, 15°4'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1961-09-14
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1B3, 1C2
ID: 144257

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: h0076cr_033412_173_T3.4D
nejbližší obec: Malobratřice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'34.39''N, 15°4'52.36''E, ± 68m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2002
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0076cr: h0076cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3326736

5556b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kost v Českym Ráji, trávník na křižovatce lesních silnic asi 1 km od  obce směrem ke Komárovu
souřadnice: 50°29'52.00''N, 15°7'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1996-08-11
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2383426

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: h0158_033417_215_T5.5
nejbližší obec: Obruby, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'27.25''N, 15°5'16.66''E, ± 38m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3329975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



101

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: h0158_033417_245_T5.5
nejbližší obec: Obruby, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'23.47''N, 15°5'29.47''E, ± 33m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3330167

5556c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: h0158_033422_17_T1.1
nejbližší obec: Petkovy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'3.68''N, 15°4'30.22''E, ± 64m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3336650

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dlouhá Lhota u Mladé Boleslavi
souřadnice: 50°25'47.38''N, 15°3'46.06''E, ± 138m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-10
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10418458

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Obrubce
souřadnice: 50°26'0.93''N, 15°2'53.15''E, ± 58m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-10
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10418656

5556d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mladá Boleslav, Dolní Bousov, 618 B12/7
souřadnice: 50°24'55.00''N, 15°9'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1966-07-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 373529

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: h0158_033417_303_T3.4D
nejbližší obec: Rohatsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'36.02''N, 15°6'34.38''E, ± 24m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3330457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



102

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: h0158_033417_360_T5.5
nejbližší obec: Rohatsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'41.06''N, 15°5'54.85''E, ± 25m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3330657

5557a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sobotecko, Humprecht.
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'13.11''N, 15°10'11.28''E, ± 200m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1982-05-03
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 2959
ID: 14061049

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sobotecko. Spyšová; na mezi záp. od obce.
nejbližší obec: Spyšova, okres Jičín
souřadnice: 50°27'20.49''N, 15°10'24.41''E, ± 300m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1982-05-13
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 3068
ID: 14061050

5557b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okres Jičín, obec Blata, příkop
nejbližší obec: Blata, okres Jičín
souřadnice: 50°28'15.85''N, 15°15'53.00''E, ± 800m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1986-08-14
nálezce:  Peteráč
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 6389
ID: 14061029

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: [Ohařice:] Dubolka; na obnaženém zvětralém čediči naproti lomu.
nejbližší obec: Ohařice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'58.90''N, 15°15'1.60''E, ± 50m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1979-07-19
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 1105
ID: 14061045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



103

5557c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: h0158_033418_23_T1.1
nejbližší obec: Markvartice u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°26'2.76''N, 15°10'41.30''E, ± 52m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3332026

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: h0158_033418_24_T1.1
nejbližší obec: Markvartice u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°26'1.39''N, 15°10'38.93''E, ± 69m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3332037

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: h0158_033418_37_T1.1
nejbližší obec: Markvartice u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°26'18.06''N, 15°11'5.50''E, ± 34m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3332109

5557d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jiínsko. [Hlásná Lhota:] Loreta; na vrcholu
nejbližší obec: Hlásná Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°25'18.60''N, 15°17'49.79''E, ± 50m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1981-08-20
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 1794
ID: 14061034

5558a

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; M. Ducháček 2020: bez revize
lokalita: Libuňsko. Kněžnice; na žel. náspu vých. od obce.
nejbližší obec: Kněžnice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'57.48''N, 15°19'55.85''E, ± 200m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1983-06-07
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 4390; rev. Faltysová 1986
ID: 14061038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



104

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Železnicko, stráň nad Ploužnickým potokem.
nejbližší obec: Železnice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'5.62''N, 15°23'8.73''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1980-05-06
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 533
ID: 14061059

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Travnatý svah záp. od obce Ciliny.
nejbližší obec: Cidlina, okres Jičín
souřadnice: 50°29'39.43''N, 15°20'35.91''E, ± 400m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1979-06-19
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 1507
ID: 14061030

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: [Valdice:] Zebín; jz. svah, na suti.
nejbližší obec: Valdice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'10.45''N, 15°22'22.76''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978-07-07
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 1394
ID: 14061053

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: [Želenice,] Železný vrch; na vrcholu.
nejbližší obec: Železnice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'2.76''N, 15°22'59.91''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978-04-17
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 167
ID: 14061057

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: V úvozu nad žel. stanicí Železnice.
nejbližší obec: Železnice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'45.12''N, 15°22'35.40''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978-04-17
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 158
ID: 14061058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



105

5558b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Novopacko: Štěpanice; travnatá stráň nad rybníkem.
nejbližší obec: Štěpanice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'5.57''N, 15°27'59.83''E, ± 100m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1978-06-06
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 1230
ID: 14061052

5558c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Libosad s Oborou a železniční stanicí Valdice a okolím židovského hřbitova
nejbližší obec: Valdice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'45.21''N, 15°22'56.50''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Suchara I. (1997): Botanické poznámky k Libosadu a Valdické oboře. – In: Sborn. Předn. Konfer. Valdštejnská loggie a
komponovaná barokní krajina okolí Jičína, Z Českého ráje a Podkrkonoší, Semily, Suppl. 3: 86–94.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s kvadrantem 5558a
ID: 14230650

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čejkovice u Jičína, u Cidliny
souřadnice: 50°25'12.42''N, 15°20'58.19''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12289602

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dvorce, v obci
souřadnice: 50°26'17.67''N, 15°24'15.97''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12243974

5558d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kovačská bažantnice; jv. okraj
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°24'3.43''N, 15°28'4.90''E, ± 250m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978-05-05
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 28
ID: 14061040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



106

5559a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nová Paka – Heřmanice, okolí cesty na Studénku cca 1,2 km JJZ od budovy železničního nádraží Nová Paka
nejbližší obec: Nová Paka-Heřmanice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'37.90''N, 15°30'50.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2018-05-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177247

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Horní Nová Ves S od Lázní Bělohrad, polní cesta 570-750 m V-VSV od železniční zastávky Horní Nová Ves
nejbližší obec: Horní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°27'3.00''N, 15°34'50.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-10-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176863

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nová Paka, železniční nádraží, S část
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'17.00''N, 15°31'17.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176865

5559b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pecka, chatová osada 1,2 km SSZ/S od hradu, trávník
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'23.90''N, 15°36'7.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2019-04-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177293

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Stupná VSV od Nové Paky, vrch Jeruzalém V od obce, vrcholová plošina, okraj lesa
nejbližší obec: Stupná, okres Jičín
souřadnice: 50°29'46.40''N, 15°35'40.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2019-04-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



107

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Stupná VSV od Nové Paky, kostelík Sv. Máří Magdalény JV od obce, hřbitov
nejbližší obec: Stupná, okres Jičín
souřadnice: 50°29'16.10''N, 15°35'21.70''E, ± 25m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2019-04-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177295

5559c

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okr. Jičín: Hřídelec. Hřídelecká hůrka na Z okraji obce.
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'55.74''N, 15°32'24.27''E, ± 100m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-05-08
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 89054
ID: 14060344

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bělohradsko. Hřídelecká hůra.
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'55.44''N, 15°32'22.88''E, ± 150m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-05-11
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 4281
ID: 14061036

5559d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hořicko. Ć. Třemešná; na svahu silničního zářezu na sev. okraji obce.
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'0.78''N, 15°38'36.47''E, ± 100m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-04-22
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 4230
ID: 14061031

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hořicko. Les Vrbina.
nejbližší obec: Dobeš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'49.23''N, 15°37'48.01''E, ± 800m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1982-06-07
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 3170
ID: 14061033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



108

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bělohradsko. Vřesník; suchá mez záp. od obce.
nejbližší obec: Vřesník, okres Jičín
souřadnice: 50°26'13.30''N, 15°37'29.10''E, ± 400m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1981-05-31
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 1996
ID: 14061056

5560a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bílá Třemešná ZSZ od Dvora Králové, železniční stanice
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'8.00''N, 15°43'58.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176853

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bílá Třemešná ZSZ od Dvora Králové, železniční stanice
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'8.00''N, 15°43'58.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-09-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176876

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Zvičina ZSZ od Dvora Králové, vrchol kopce Zvičina, louka u vysílače směrem k lesu
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'13.00''N, 15°41'50.00''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176887

5560b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kocléřov S od Dvora Králové, intravilán v S části obce, 200-600 m SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Kocléřov, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'26.20''N, 15°48'1.30''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



109

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Záboří VJV od Kocléřova, polní cesta směrem na SZ z obce, 150-270 m Z-ZSZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'53.70''N, 15°49'37.10''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2007-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177103

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kacléřov, Vítězná. Floristický kurz Dvůr Králové.
datum: 1983-07-04
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564640

5560c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Chroustov, silnice na Horní Brusnici, cca 600 m S(/SSZ) od křižovatky v Chroustově, trávník u kraje silnice
nejbližší obec: Chroustov, okres Jičín
souřadnice: 50°26'4.40''N, 15°40'23.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2021-05-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177524

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Úhlejov S od Miletína, zaniklý hrad Šluspark (Schlossberg) na terénní vyvýšenině u silnice směrem na Třebihošť, J svah
nejbližší obec: Úhlejov, okres Jičín
souřadnice: 50°25'27.60''N, 15°41'30.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2020-09-04
nálezce: M. Ducháček; A. Chrz
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177463

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rohoznice u Miletína, SZ část obce, ruderální plocha na pravém břehu Bystřice, cca 600 m JV od kostela v Miletíně
nejbližší obec: Rohoznice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'3.60''N, 15°41'8.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2019-05-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



110

5560d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, JZ část města, ulice 28. října, panelová plocha u vlečky cca 1,5 km SV od železničního nádraží Dvůr
Králové
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'28.50''N, 15°48'38.80''E, ± 30m
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2019-05-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177287

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, JZ část města, ulice 5. května, 400 m S - 300 m SSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'1.90''N, 15°47'51.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176854

5561c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Choustníkovo Hradiště V od Dvora Králové, pozůstaky hradu na ostrohu nad potokem v S části obce, cca 600 m S(/SSV) od
kostela
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'46.40''N, 15°52'42.80''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2008-06-19
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177097

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 648. 5561c, Choustníkovo Hradiště: návrší s hradní zříceninou, 50°25'46"N, 15°52'43"E, 300–315 m n. m.
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'46.00''N, 15°52'43.00''E
nadmořská výška: 300-315 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2013-07-04
nálezce: J. Chrtek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14035463

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Choustníkovo Hradiště, okraj lesa SV obce
souřadnice: 50°26'8.49''N, 15°54'6.36''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2013-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12252242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



111

5562a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: h0040_043311_267_T5.5
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'28.72''N, 16°2'58.96''E, ± 14m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0040: h0040. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3447702

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Havlovice, při silnici JZ
souřadnice: 50°29'4.74''N, 16°1'31.82''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2012-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12270674

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vízmburk; Havlovice: Vízmburk, "vykopaný" hrad na ostrožně nad řekou Úpou 1, 8 km JV od kostela v obci,
souřadnice: 50°29'6.48''N, 16°2'59.48''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2008-05-25
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11992037

5562b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; rev. A. Hájek; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Červený Kostelec, ul. Havlíčkova, u plotu
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'30.36''N, 16°5'28.13''E, ± 130m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1992-05
nálezce: Tomáš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 65191
ID: 13952324

5562c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.lok.53.(map.list 04-33-16): NPP Babiččino údolí: Smrčiny se skupinami listnáčů S od Viktorčina spádu, exp.J.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'38.00''N, 16°2'39.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Mikeska;  Prausová;  et al.
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8095765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



112

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 10. NPP Babiččino údolí: Floristická inventarizace lučních ekosystemů: Starý sad V od cesty nad Bílým mostem: starý
rozvolněný sad v dolní části více zastíněný soused.lesem, variabilita vlhkosti a světel.podmínek způsobená velkou svažitosti terénu a
proměnlivým zápojem ovocných stromů. exp.J.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'30.00''N, 16°2'20.00''E
nadmořská výška: 292-330 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Lobová
pramen: Lobová J. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lučních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 91-103.
projekt: FLDOK
ID: 8097937

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: U Miskolezského mlýna, LHC Dvůr Králové II. - Proruby
souřadnice: 50°24'35.00''N, 16°0'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1990-09-20
nálezce: M. Mikeska
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3D6
ID: 738922

5562d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias ; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okres: Náchod. Starkoč, nádraží.
nejbližší obec: Starkoč, okres Náchod
souřadnice: 50°24'40.19''N, 16°6'2.09''E, ± 30m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2019-04-16
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 123376
ID: 14060391

původní jméno: orig.: Euphorbia cyprissias; rev. V. Faltys s. d.; ; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čechy, okres Náchod, Starkoč, JZ od obce, železniční násep, jižní expozice
nejbližší obec: Starkoč, okres Náchod
souřadnice: 50°24'10.06''N, 16°5'35.48''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-08-20
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 39313
ID: 14061254

5563a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Prostřední hora
nejbližší obec: Žďárky, okres Náchod
souřadnice: 50°28'12.76''N, 16°14'13.08''E, ± 136m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2011-07-12
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7766996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



113

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nad Zbečníkem 2-1
nejbližší obec: Zbečník, okres Náchod
souřadnice: 50°28'58.18''N, 16°9'59.96''E, ± 89m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7022188

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nad závodištěm
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°29'39.29''N, 16°12'15.10''E, ± 118m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2009-06-03
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6879493

5563b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Machov; pastvina oplocená vysokým plotem, farmový chov daňků, vypaseno až na hlínu, málo X13 a X1
souřadnice: 50°29'17.14''N, 16°15'24.77''E, ± 169m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-07-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11613140

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Machov, obec
souřadnice: 50°29'58.30''N, 16°16'30.53''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1983-08-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11949575

5563c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Náchod: na dvoře přádelny Babí (př. bavlny).
nejbližší obec: Babí, okres Náchod
souřadnice: 50°25'47.32''N, 16°10'27.05''E, ± 500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1966-06-04
nálezce: V. Počtová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 46747
ID: 14060333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



114

5567c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bílá Voda: vápencový lom Kukačka
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'28.80''N, 16°53'1.80''E
nadmořská výška: 380-415 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-05-05
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962475

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bílá Voda (okr. Jeseník), vápencový lom Kukačka
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'28.80''N, 16°53'1.80''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-05-05
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: JESM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099935

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ves Bílá Voda: dolomitový lom Kukačka u Bílé Vody, dno lomu
nejbližší obec: Ves Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'30.03''N, 16°53'1.67''E, ± 90m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2019-11-09
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14022957

5568c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 10. (74a/5568) Javorník: Ves Javorník: Písečník, 1,3km SZS od železnič.stanice, lesní okraje, remízek a meze.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'18.00''N, 17°0'46.00''E
nadmořská výška: 260-280 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: J. Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295216

5638d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Trojmezí; mez se zbytky kyselých trávníků; dominují však expanzivy
souřadnice: 50°18'36.87''N, 12°7'43.35''E, ± 280m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-10
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11445700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



115

5639c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 26. Hranice: kulturní louka při Z okraji obce
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°18'14.00''N, 12°10'2.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502698

5643c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 10. Merklín: nad vsí směrem k o. Pstruží
nejbližší obec: Merklín
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267671

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíVelkýrybník,odd.9e11
souřadnice: 50°19'51.00''N, 12°54'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1971-08-25
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 197760

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíVelkýrybník,odd.455B22
souřadnice: 50°19'51.00''N, 12°54'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1959-08-13
nálezce: J. Hejtmánek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 197730

5643d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ostrov nad Ohří: na okraji železniční trati 400 m ZJZ od budovy železniční stanice Ostrov nad Ohří
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'0.60''N, 12°57'6.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2017-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



116

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 8. Květnová: Holý vrch Z obce a pastvina na úpatí
nejbližší obec: Květnová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'48.03''N, 12°58'13.28''E, ± 300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Anna Skalická; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8749541

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 6. Ostrov u K.Varů: kóta 460 asi 1,8 km VSV kostela, čedič
nejbližší obec: Ostrov u K.Varů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'48.04''N, 12°58'48.81''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Anna Skalická; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8749492

5644a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica: Stráž nad Ohří, skalky nad silnicí do Boče proti obci Korunní. S. m. 500 m
nejbližší obec: Korunní, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'59.00''N, 13°4'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1985-05-05
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 29 Doupovské vrchy;
ID: 13967576

5644b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Černýš, 1,4 km SSV od osady. Okraj polní cesty (nová panelová) do Klášterské Jesenice. 430 m n. m.
nejbližší obec: Černýš, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'57.34''N, 13°7'51.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1991-05-07
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 17644; část ex. (cca 20 %) napadena rzí
ID: 14060065

5644c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vojkovice n./O.: Mnoholetý úhor při cestě od kóty 434 k sokolské boudě asi ve čtvrtině cesty
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'18.60''N, 13°0'10.70''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1955-06-05
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 30181; Sokolská bouda nenalezena; kóta 434 je zde: 50°18'18.6"N, 13°0'10.7"E (III. vojenské mapování,
interpretaci lokalit potvzuje i další záznam (https://pladias.ibot.cas.cz/recordEdit/recordId/9942006), kde je zmíněna v souvislosti se
sokolskou boudo kóda 532, což je pravděpodobně dnešní kóta 537 Na Valech (porovnáno s III. vojenským mapováním),
50°18'51.6"N, 13°0'33.3"E (pozn. M. Ducháček 2021).
ID: 14060095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



117

5644d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hradiště (KV), návrší 150 m S od kóty 671 V od býv. obce Martinov
souřadnice: 50°19'59.00''N, 13°9'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2004-06-08
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3034005

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Telcov
souřadnice: 50°19'54.00''N, 13°7'35.00''E, ± 250m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1999-07-09
nálezce: J. Vojta
pramen: Vojta J. (1999): Vegetace zaniklých vesnic Doupovských hor ve vztahu k ostatním složkám krajiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3017362

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Humnice (Doupovské hory)
souřadnice: 50°20'25.00''N, 13°9'0.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-08
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1978): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 2. Synökologie, Sukzession und syntaxonomische Ergänzungen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 235-303.
projekt: ČNFD
ID: 1695746

5645a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Úhošť [zaniklá obec a vrch ZSZ od obce Úhošťany]
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'45.41''N, 13°14'27.64''E, ± 1500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1974-05-07
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 1492
ID: 14060093

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Úhošť [zaniklá obec a vrch ZSZ od obce Úhošťany] – J stráň
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'32.48''N, 13°14'44.94''E, ± 600m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1972-05-03
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 5107
ID: 14060092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



118

5645b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: skalky nad Levým břehem Ohře jihovýchodně od Kadaně (okres Chomutov)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'59.61''N, 13°17'31.07''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995-06-17
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 21315
ID: 14060072

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: P – břeh Ohře: sušší zarůstající louka podél trati ČD Kadaň – Želina za mostem. Nadm. výška 320 m n. m.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'2.02''N, 13°16'43.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-05-15
nálezce: Lenka Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 40558
ID: 14060073

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: intravilán Kadaně (okr. Chomutov)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'44.40''N, 13°16'24.10''E, ± 1500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-07-11
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 1494
ID: 14060071

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Kadaň, Blzeňský vrch [VSV od obce Úhošťany], úpatí J stráně v Z části, 390 m n. m.
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'21.57''N, 13°16'23.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1986-04-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 1495
ID: 14060091

5645c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 61. Mašťov: xerotermní doubrava na JZ stráni kóty 524,8, v masivu protáhlého vrchu Houština (k. 530,8)
nejbližší obec: Kojetín u Radonic, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'3.60''N, 13°13'54.50''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



119

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dubový vrch
souřadnice: 50°19'38.54''N, 13°14'8.64''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2012-05-21
nálezce: Petr Krása; Radek Fišer
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T6.2B
ID: 11180178

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Donín
souřadnice: 50°20'50.80''N, 13°13'1.42''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2010-07-28
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 11169069

5645d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 1. Úhošťany: zaniklá obec Zvoníčkov, vrch Hůrka (k. 619), lada na Z–JZ úpatí
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'6.90''N, 13°15'32.80''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622649

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 9. Vlkaň (u Radonic): xerotermní trávníky na čediči podél cesty vedoucí po táhlém VSV svahu Dubového vrchu (691,1 m) v
úseku 1,1 km S–SSV až 1,7 km SSV od vsi
nejbližší obec: Vlkaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'54.70''N, 13°15'2.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 568-630 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: Č. Ondráček; Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622650

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 36. Radonice: kóta 363 na sz. okraji obce
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'1.50''N, 13°16'38.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 360-363 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Joza; J. Velebil
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



120

5646a

původní jméno: det. Č. Ondráček: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okr. Chomutov, Nechranice – Běšický chochol
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'55.97''N, 13°21'3.48''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: L. Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 1511, CHOM 14066
ID: 14060086

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okr. Chomutov, Nechranice
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'40.24''N, 13°23'10.65''E, ± 4000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: V. Jehlík;  al.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 59469
ID: 14060085

5646b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Stroupeč  (okr. Louny), ca 1 km V obce, suchý plášť cesty
souřadnice: 50°21'16.00''N, 13°29'15.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-08-17
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598458

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Stroupeč  (okr. Louny), ca 1,5 km V obce, okraj polní cesty
souřadnice: 50°21'31.00''N, 13°28'33.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-08-17
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598485

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kopeček bei Chomutov, Kleine Hügel auf dem Dorfanger in Kopeček
souřadnice: 50°23'1.00''N, 13°25'41.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-07-16
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1848387

5646c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 201. Libědice: svahy u silnice na Kadaň
nejbližší obec: Libědice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'57.20''N, 13°23'8.03''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: Emil Hadač
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



121

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 200. Pětipsy: potok k Vilémovu
nejbližší obec: Pětipsy, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'56.10''N, 13°20'36.20''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760368

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čejkovice, svahy nad silnicí na Z okraji obce
souřadnice: 50°18'35.00''N, 13°24'48.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1976-06-16
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2111060

5646d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 2. Čeradice: stráně na L břehu potoka Liboc, 1,9 km SZ od obce, slín (v r. 1995 se jíž nepodařilo lokalitu nalézt resp.
identifikovat)
nejbližší obec: Čeradice, okres Louny
souřadnice: 50°19'21.00''N, 13°28'48.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-06-01
pramen: Kolbek J. (1996): Podospermum laciniatum u Žatce: zpráva po 18 letech. - Severočes. Přír. 29: 35-38.
projekt: FLDOK
ID: 9425030

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čeradice, židovský hřbitov, asi 1,5 km S od vsi
souřadnice: 50°19'28.00''N, 13°29'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-05-26
nálezce: J. Sládek
pramen: Wittenberg G. (2008): Židovský hřbitov v Čeradicích u Žatce. - Památky, příroda, život, Chomutov, 40:18-25.
projekt: ČNFD
ID: 1215870

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Libočany, Abhänge an der Eisenbahnstrecke 1 km westlich Libočany nahe Žatec
souřadnice: 50°20'0.00''N, 13°29'50.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-05-19
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1850728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



122

5647a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Žatecké Poohří. Minice; 0,2 km VSV od středu obce (od mostu přes Chomutovku), JJZ svah nad cestou do Blažimi.
nejbližší obec: Minice, okres Louny
souřadnice: 50°23'34.19''N, 13°34'46.60''E, ± 75m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-05-21
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 17645
ID: 14060081

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: ČSSR, Čechy severozápadní, okres Chomutov: Vysočany: stráň na pravém břehu potoka severně silnice do Hořetic. Hojně.
nejbližší obec: Vysočany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'19.10''N, 13°31'17.50''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-05-27
nálezce: Miloš Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 1490; Materiál k floristickému průzkumu území deponie ETU II. u Vysočan
ID: 14060096

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Žatecko – stráňky severně Staňkovic
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'22.10''N, 13°34'14.15''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-06-10
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53042
ID: 14061253

5647b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 18. 5647b, Seménkovice: stráně nad levým břehem Chomutovky mezi obcemi Seménkovice a Bítozeves, 200 m n. m., 3. 7.
2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Seménkovice, okres Louny
souřadnice: 50°22'14.00''N, 13°39'17.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170209

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 11. 5647b, Tatinná: křovinami zarůstající stráň a cesta asi 1 km VSV od obce, 240 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T.
Vymyslický
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°23'3.00''N, 13°37'5.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



123

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 16. 5647b, Bítozeves: louka asi 500 m V od obce, 200 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'20.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170023

5647c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Žatecké Poohří, Libočany; asi 1 km ZJZ od obce, svah nad pravým břehem Liboce
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°19'40.66''N, 13°30'3.04''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-05-09
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 17646
ID: 14060077

5647d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 183. 5647d, Dobříčany: kolejiště železnice Z od Dobříčan a kraj pole S od železnice, 3. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Dobříčany, okres Louny
souřadnice: 50°18'28.00''N, 13°35'26.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174207

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 168. 5647d, Tvršice: nádraží ČD, 2. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'27.00''N, 13°35'43.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Bělohoubek; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174013

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 164. 5647d, Tvršice: cesta v polích a její lemy, S od obce mezi žel. tratí a pískovnou na úpatí svahu 0,5 km SSV od obce, 2. 7.
2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'42.00''N, 13°35'30.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



124

5648a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Postoloprty, Březno, okolí čerpací stanice cca 550 m ZJZ od vrchlu Březenského vrchu (237 m)
souřadnice: 50°21'6.26''N, 13°43'41.36''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2020-04-24
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13919572

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Postoloprty, hlavní silnice na Louny SV od obce, 200–500 m V od křižovatky se silnicí Postoloprty – Počerady, okraj silnice
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'56.30''N, 13°42'39.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2018-04-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177243

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 22. 5648a, Rvenice: široký lem cesty nad pravým břehem Chomutovky na JJV okraji obce, 210 m n. m., 3. 7. 2007, Č.
Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Rvenice, okres Louny
souřadnice: 50°22'15.00''N, 13°40'57.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170357

5648b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 507. 5648b, Nečichy: bílá stráň na J ? JJZ okraji obce, V od silnice Dobroměřice - Nečichy, 5. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'3.00''N, 13°48'29.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181773

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 495. 5648b, Nečichy: ruderály a polní plevele při cestě na severním okraji Dobroměřického rybníka, cca 1,5 km ZSZ od obce,
3. 7. 2007, J. Lepš
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'36.00''N, 13°47'45.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Lepš
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



125

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 493. 5648b, Dobroměřice: travinná společenstva při J břehu Dobroměřického rybníka 1,8 km SSZ od žel. stanice
Dobroměřice, 3. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'12.00''N, 13°47'36.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: O. Šída; M. Ducháček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181480

5648c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 111. 5648c, Touchovice: stráň s J expozicí nad silnicí Touchovice - Zbrašín, cca 1 km V od Touchovic, VJV od k. 300,5 (tzv.
?Touchovická stráň - Ke Zbrašínu?), 2007, J. Tecl
nejbližší obec: Touchovice, okres Louny
souřadnice: 50°18'12.00''N, 13°44'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007
nálezce: J. Tecl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172708

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 109. 5648c, Touchovice: stráň s J expozicí nad silnicí Touchovice - Zbrašín, na V okraji Touchovic, JZ od k. 300,5 (tzv.
?Touchovická stráň - Pod vysílačem?), 2007, J. Tecl
nejbližší obec: Touchovice, okres Louny
souřadnice: 50°18'12.00''N, 13°44'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007
nálezce: J. Tecl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172635

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 130. 5648c, Lipenec: zarostlá niva, sekundární akátové hájky a malé meze podél toku Hasiny severně od obce, 3. 7. 2007, T.
Černý
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°19'20.00''N, 13°41'55.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173098

5648d

lokalita: Březno u Postoloprt, svahové nátrže na svazích Bílé hory (236 m), cca 2,15 km VJV od železniční zastávky
souřadnice: 50°20'45.28''N, 13°45'3.54''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2019-05-26
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



126

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 114. 5648d, Zbrašín: stráň s J expozicí nad zemědělskými objekty na VSV okraji obce (tzv. ?Helibr - Skřivánčí vrch?), 6. 7.
2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Zbrašín, okres Louny
souřadnice: 50°18'7.00''N, 13°46'8.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172810

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 115. 5648d, Zbrašín: stráň s J expozicí nad zemědělskými objekty na VSV okraji obce (tzv. ?Helibr - Skřivánčí vrch?), 2007, J.
Tecl
nejbližší obec: Zbrašín, okres Louny
souřadnice: 50°18'7.00''N, 13°46'8.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007
nálezce: J. Tecl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172830

5649a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 865. 5649a, Slavětín: příkré stráně nad Prostředním rybníkem cca 0,8 km severozápadně od obce, 25. 5. 2007, J. Bělohoubek
nejbližší obec: Slavětín, okres Louny
souřadnice: 50°21'21.00''N, 13°54'2.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-05-25
nálezce: J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189883

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 777. 5649a, Orasice: bílá stráň na S okraji obce, nad silnicí, 11. 6. 2007, J. Bělohoubek
nejbližší obec: Orasice, okres Louny
souřadnice: 50°23'28.00''N, 13°54'9.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-06-11
nálezce: J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188413

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 776. 5649a, Orasice: xerotermní stráň U Vávry v zatáčce silnice v severní části obce, 2. 7. 2007, J. Douda
nejbližší obec: Orasice, okres Louny
souřadnice: 50°23'21.00''N, 13°54'17.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



127

5649b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 893. 5649b, Levousy: stráň nad chatovou osadou 0,8 km ZSZ od obce, 22. 5. 2007, J. Bělohoubek
nejbližší obec: Levousy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'19.00''N, 13°57'53.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-05-22
nálezce: J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191279

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 880. 5649b, Peruc: Debeřské údolí, okolí lesní cesty a SZ svahy v okolí PP V hlubokém (včetně CHÚ) až téměř k rybníku, 6. 7.
2007, V. Joza
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'41.00''N, 13°58'23.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190727

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 832. 5649b, Křesín: vrch Rohatec, 6. 7. 2007, L. Hrouda & M. Štefánek
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'54.00''N, 13°59'47.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: L. Hrouda; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189231

5649c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Louny: návrší Blšanský chlum (kóta 293 m)
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'48.00''N, 13°50'26.00''E
nadmořská výška: 250-290 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238747

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 867. 5649c, Hřivčice: travinná lada na Z okraji obce, okraje polních kultur (při polní cestě směrem k Vrbnu n. Lesy), 6. 7.
2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°19'51.00''N, 13°54'31.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



128

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 756. 5649c, Blšany u Loun: Blšanský chlum (k. 293,1), louka na SV úpatí vrchu, 28. 5. 2007, J. Bělohoubek
nejbližší obec: Blšany u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°20'53.00''N, 13°50'35.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-05-28
nálezce: J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188030

5649d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 870. 5649d, Hřivčice: horní část údolí Debeřského potoka cca 0,2-0,6 km VSV obce, bílé stráňky a Prunion spinosae (J-JV
svahy), 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°20'11.00''N, 13°55'34.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190162

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 868. 5649d, Hřivčice: SV okraj obce, začátek rokle Debeřského potoka až k bazénu (potok patrně zatrubněn, nevystupuje na
povrch); dno rokle Galio-Urticetea a pěkné bílé stráňky VJV orientace (Bromion erecti, Cirsio-Brachypodion), 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°20'12.00''N, 13°55'30.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190074

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 878. 5649d, Peruc: suché okraje lesa a meze při polní cestě asi 1,5 km SSV od nádraží, cca 310-330 m, 50° 20' 53" N, 13° 58'
04" E, 6. 7. 2006, B. Trávníček et al.
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'53.00''N, 13°58'4.00''E
nadmořská výška: 310-330 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190612

5650a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Podbradec bei Libochovice, Abhänge gegenüber Podbradec
souřadnice: 50°21'50.00''N, 14°3'33.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1974-09-05
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1888919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



129

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: stráň na "Ředhošťském vrchu" ve V cípu háje mezi obcemi Podbradec a Ředhošť
souřadnice: 50°21'45.00''N, 14°4'45.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1971-08-09
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1973): Bílé stráně Českého středohoří. Studie ekologická a fytocenologická. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: PřF
UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2132021

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Evaň, stráň nad bývalým mlýnem u obce, po L straně silnice do Poplz
souřadnice: 50°23'15.00''N, 14°1'60.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1971-08-27
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1972): Bílé stráně Českého středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2132543

5650b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.4.lok.23. Mšené u Budyně: skalky na S okraji borového lesa asi 200m V od nádraží, orient.J,
nejbližší obec: Mšené u Budyně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'43.00''N, 14°8'51.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1969-08-09
pramen: Toman M. (1973): Psamofilní vegetace Terezínské kotliny. - Preslia 45: 70-86.
projekt: FLDOK
ID: 7887331

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.I.10. Okraj borového hájku V od viaduktu na trati Mšené u Budyně n. Ohř. - Charvátce
nejbližší obec: Mšené, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'14.00''N, 14°8'16.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-07-08
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427215

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.II.6. Při S odbočce k Vrbici ze silnice Mšené u Budyně n. Ohří - Šlapanice
nejbližší obec: Vrbice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'27.00''N, 14°7'34.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-07-12
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427530

5650c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



130

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.I.2. Nad Vranovským potokem mezi Jarpicemi a Pálečem, JV od Horní Kamenice
nejbližší obec: Jarpice, okres Kladno
souřadnice: 50°18'57.00''N, 14°3'59.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-07
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427236

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.I.3. Opukový stráňka V od Horní Kamenice - Údešíc
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'25.00''N, 14°4'4.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-07
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427261

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.III.4. Údolí mezi Jarpicemi a Pálečem, JV od Horní Kamenice
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Kladno
souřadnice: 50°18'56.00''N, 14°4'19.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-07
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427651

5650d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.II.7. Světlina v borovém lesíku JV od Loucké u Libochovic
nejbližší obec: Loucká u Libochovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°20'26.00''N, 14°6'41.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997-07-12
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427545

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.III.7. Na Belkách J od Radešína na okraji cesty
nejbližší obec: Radešín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°20'6.00''N, 14°8'42.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1991-07-24
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427695

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 23. Okraj remízku JV od křížovatky Mšené-Šlapanice-Radošín
nejbližší obec: Mšené, okres Kladno
souřadnice: 50°19'42.00''N, 14°7'23.00''E, ± 20m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: s. d.
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9426992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



131

5651a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: S Čechy: dolní Poohří, bílá stráň na Holém vrchu u Nížeboh.
nejbližší obec: Nížebohy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'56.00''N, 14°10'45.02''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1977-06-03
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 15938
ID: 14189231

5651b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: pod Řípem
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.18''N, 14°17'22.22''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1953-04-12
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 6721
ID: 14061188

5651c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.II.8. U borového lesíka při polní cestě odbočující ze silnice Bříza-Hospozín (polní cesta Loucká u Velvar-Hospozínek)
nejbližší obec: Bříza, okres Kladno
souřadnice: 50°19'53.00''N, 14°11'24.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1991-07-12
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427559

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: u borového lesíka při polní cestě odboč. ze siln. Bříza-Hospozín k Hospozínku (polní c.Loucká-Hosp.
souřadnice: 50°19'47.00''N, 14°12'9.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1991-07-12
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír., Litoměřice, 30: 55-66.
projekt: ČNFD
ID: 1928848

původní jméno: Euphorbia cyparissias
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569225

5651d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 1. Nová Ves: stráň s remízky a sady SV od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'53.00''N, 14°18'47.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



132

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 8. Vepřek: v obci
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'29.00''N, 14°19'23.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540807

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 3. Nová Ves: úvoz cesty S od křížovatky silnic J od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'35.00''N, 14°18'48.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540831

5652a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Střední Čechy – při cestě v lese mezi Horními Beřkovicemi a Jeviněvsí
nejbližší obec: Jeviněves, okres Mělník
souřadnice: 50°21'7.33''N, 14°20'28.49''E, ± 900m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1986-05-19
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 39284
ID: 14061163

5652b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 144. Vehlovice, podél dráhy od Vehlovic do Mlazic;*S Rydlo.
nejbližší obec: Vehlovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'8.00''N, 14°27'45.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550780

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 147. Vehlovice, v obci;*S Kirschner.
nejbližší obec: Vehlovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'35.00''N, 14°28'0.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550954

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 159. Vlíněves, podél Labe;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Vlíněves, okres Mělník
souřadnice: 50°22'34.00''N, 14°26'59.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



133

5652c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 18. Všestudy: čedičová protipovodňová hrázka v úseku od soustavy slepých ramen k silnici Všestudy-Dušníky 1,1-0,7 km SSZ
od obce
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'9.00''N, 14°20'18.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541956

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 19. Všestudy: rybníček a remízek L pod silnicí Všestudy-Dušníky S od čedičové hrázky 0,7 km S od obce
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'3.00''N, 14°20'17.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542024

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 49. Jenišovice, Jenišovický kopec JV obce;*S Kirschnerová, Rydlo, Sádlo.
nejbližší obec: Jenišovice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'43.00''N, 14°24'23.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jiří Sádlo; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548470

5652d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 320. Vrbno, pole, lesíky a tůňky od Plavidla k Vrbnu;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'48.00''N, 14°27'13.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555749

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 322. Vrbno, Vrbenské tůně;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'22.00''N, 14°27'25.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555864

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 276. Mělník, Rousovice, meze na okraji vinic na horní hraně;*S Sádlo.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'35.00''N, 14°29'29.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



134

5653a

původní jméno: orig.: Tithymalus cyprissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo, Lhotka u Mělníka: rezervace Holý vrch
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'38.45''N, 14°33'16.84''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1984-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 8795
ID: 14061178

původní jméno: orig.: Tithymalus cyprissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo: u nádraží Lhotka u Mělníka
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'55.03''N, 14°32'30.53''E, ± 150m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1984-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 8781
ID: 14061179

5653b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 440. Živonín, železniční násep a polní cesta u zastávky Živonín, ca 1,5 km SV obce Nebužely;*S Petříček.
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°23'31.00''N, 14°36'46.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559005

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 413. Řepín, polní cesta k jihu, směrem k Řepínskému dolu;*S Petříček.
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'35.00''N, 14°36'54.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558115

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 436. Živonín, intravilán obce;*S Petříček.
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'50.00''N, 14°37'59.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



135

5653c

původní jméno: orig.: Tithymalus cyprissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo, okr. Mělník: Vavřineč, deprese podél JZ strany železn. tratě 1,5 km J od vsi
nejbližší obec: Vavřineč, okres Mělník
souřadnice: 50°18'41.40''N, 14°33'10.63''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1997-05-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 72777
ID: 14061262

5653d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 371. Kojovice, vegetace podél silnice 0,2-1,8 km Z-ZJZ obce, asi 200 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Kojovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'8.00''N, 14°38'50.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556918

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rand des Feldwegs bei der ehemaligen Lehmgrube östlich Byšice bei Mělník
souřadnice: 50°18'50.00''N, 14°37'50.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1976-07-10
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1697267

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: VST Liblice, 55 F5, Kolo
souřadnice: 50°19'59.00''N, 14°35'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1964-09-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 369962

5654a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mšensko, svahy ve Všeliském dolu (důl SZ od Všelis)
souřadnice: 50°23'25.00''N, 14°44'15.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny mšenské. S úvodní statí o vegetačních poměrech Mšenska až k Polabí u Mělnické
Vrutice a k západnímu okraji Mladoboleslavska. - Acta Bot. Bohem., Praha, 13: 5-236.
projekt: ČNFD
ID: 1962647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



136

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Obec Chorušice, 545 E7
souřadnice: 50°23'23.00''N, 14°41'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1965-09-29
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 358462

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velké Všelisy_1760117
nejbližší obec: Velké Všelisy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'59.59''N, 14°44'39.16''E, ± 26m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-07-15
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0176. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5209850

5654b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Při cestě podél pravé stráně Všeliského údolí směrem od Sovínek ke Všelisům.
nejbližší obec: Sovínky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'27.21''N, 14°46'15.99''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1967-06-05
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 73601
ID: 14061249

5654c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kropáčova Vrutice nahe Všetaty, Abhänge zwischen Krpy und Kropáčova Vrutice
souřadnice: 50°19'50.00''N, 14°42'8.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1973-07-14
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1849831

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: VST Košátky, 4 H11
souřadnice: 50°18'35.00''N, 14°39'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-11
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



137

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: VST Košátky, 4 G2
souřadnice: 50°18'29.00''N, 14°40'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-09
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370740

5654d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sušno
souřadnice: 50°20'47.63''N, 14°45'50.79''E, ± 114m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-23
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3136 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11001710

5655a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Abhänge oberhalb der Jizera zwischen Vincenc und Chrást nahe Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'25.00''N, 14°52'14.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1982-08-11
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1697050

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Chrást u Ml. Boleslavi, stráň nad tratí asi 1 km J obce
souřadnice: 50°23'5.00''N, 14°52'50.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1968-08-16
nálezce: V. Petříček
pramen: Petříček V. (1969): Fytogeografické poměry Mladoboleslavska se zvláštním zřetelem na teplomilnou květenu. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2131374

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mladá Boleslav, Krnsko, 810 E9, u Krnska
souřadnice: 50°22'33.00''N, 14°51'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-08-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 358833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



138

5655b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Ml. Boleslav: Pod Chlumem
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'54.00''N, 14°55'16.00''E, ± 1000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1892
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 13b Mladoboleslavský chlum;
ID: 13967760

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hrádek u Chlumu nad Nepřevázkou
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'42.66''N, 14°55'33.88''E, ± 300m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1958-05-07
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 73598
ID: 14061191

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Svah Chlumu pod Hrádkem nad Nepřevázkou
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'37.20''N, 14°55'26.30''E, ± 500m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1957-05-11
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 73597
ID: 14061192

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia esula et Euphorbia cyparissias
lokalita: Na Šaldách u Ml. Boleslavě.
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'20.44''N, 14°57'8.27''E, ± 300m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1918-06-05
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no: 170; směsný doklad druhů Euphorbia esula a E. cyparissias (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14183249

5655c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Brodce n. J., stráň SZ obce nad silnicí do Libichova
souřadnice: 50°20'20.00''N, 14°53'10.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1968-10-21
nálezce: V. Petříček
pramen: Petříček V. (1969): Fytogeografické poměry Mladoboleslavska se zvláštním zřetelem na teplomilnou květenu. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2131318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



139

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mladá Boleslav, Krnsko, 837 D3, Písková Lhota
souřadnice: 50°20'30.00''N, 14°53'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-10-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 372594

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mladá Boleslav, Krnsko, 836 B10, Písková Lhota
souřadnice: 50°20'56.00''N, 14°51'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-10-09
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 372660

5656a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: h0167_131201_347_T4.2
nejbližší obec: Žerčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'34.32''N, 15°2'17.16''E, ± 62m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kolář
pramen: Tomáš Kolář. h0167: h0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3791525

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: h0167_131201_355_T3.4D
nejbližší obec: Žerčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'38.82''N, 15°1'55.63''E, ± 90m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kolář
pramen: Tomáš Kolář. h0167: h0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3791540

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: h0167_131206_499_T4.2
nejbližší obec: Žerčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'7.52''N, 15°2'43.55''E, ± 101m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kolář
pramen: Tomáš Kolář. h0167: h0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3793793

5656b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: h0158_033422_554_T1.1
nejbližší obec: Domousnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'51.11''N, 15°5'27.92''E, ± 100m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3338700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



140

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: h0158_033422_555_T5.5
nejbližší obec: Domousnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'48.37''N, 15°5'37.54''E, ± 89m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3338705

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Domousnice
souřadnice: 50°23'50.09''N, 15°5'33.12''E, ± 200m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-15
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10423201

5656c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LČR LS Nymburk, Mcely, 116 E1c, Hekna
souřadnice: 50°18'4.00''N, 15°1'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1973-06-29
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 378945

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LČR LS Nymburk, Ledce, 227 A8a, Pěčice
souřadnice: 50°20'48.00''N, 15°2'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-07-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 377129

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: nelesní půda, poblíž LČR LS Nymburk, Mcely, 127 A3, u pískov
souřadnice: 50°18'2.00''N, 15°4'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-07-21
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 378130

5656d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



141

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, les SV obce, křižovatka lesních cest s plochou pro svoz dřeva 1,3 km S/SSV od kostelíka v Tuchomi
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'14.00''N, 15°8'40.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176909

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, les SZ obce, hráz lesního rybníčku cca 1,6 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'14.00''N, 15°7'34.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-05-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176913

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: h0183_131208_5_T4.2
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'52.75''N, 15°8'39.55''E, ± 138m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3795238

5657a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Libáň; Křovinatá stráň pod vodojemem.
nejbližší obec: Libáň, okres Jičín
souřadnice: 50°22'33.66''N, 15°13'6.01''E, ± 1000m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1982-04-20
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 2891
ID: 14061042

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Libáňsko. Příkop u hájku u Kozodírek.
nejbližší obec: Kozodírky, okres Jičín
souřadnice: 50°22'3.21''N, 15°11'37.79''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981-04-28
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 2363
ID: 14061041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



142

5657b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jičínsko. Chýjice; travnatá stráň ve vsi.
nejbližší obec: Chyjice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'20.49''N, 15°17'42.74''E, ± 700m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1981-05-11
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 2446
ID: 14061037

5657c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rožďalovice, železniční trať na Kopidlno, cca 2,1 km V(/VJV) od kostela v Rožďalovicích J od přejezdu lesní cesty, okraj lesa
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'19.70''N, 15°12'1.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2020-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177410

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rožďalovice 8 km ZJZ od Kopidlna, železniční nádraží
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'1.00''N, 15°10'51.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-05-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze vedená J. Chrtkem jun.
ID: 14176606

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, les JV od silnice na Křešice, JJV okraj cca 500 m VJV od středu hráze Hasinského rybníka
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'39.00''N, 15°11'13.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-05-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176914

5657d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kopidlensko. Travnatý okraj (sev.) lesa Kostřice
nejbližší obec: Židovice, okres Jičín
souřadnice: 50°18'27.30''N, 15°19'2.20''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981-05-26
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 2245
ID: 14061060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



143

5658a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Slatiny (cca 1 km VVJ [recte: VJV])
nejbližší obec: Slatiny, okres Jičín
souřadnice: 50°22'0.25''N, 15°22'54.56''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-04-25
nálezce: J. Hároník
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 6887
ID: 14061048

5658b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 23. 5658b, Kovač: rybník Strašidlo, fragmenty dubohabřin, litorální porosty a louka při silnici mezi rybníky Strašidlo a
Nákladní, asi 0,95–1,2 km Z od křižovatky silnic ve středu obce, 50°23'38"N, 15°27'14"E, 260 m n. m.
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'38.00''N, 15°27'14.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-02
nálezce: M. Štefánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14035426

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 104. SZ obce Kováč
nejbližší obec: Kováč, okres Jičín
souřadnice: 50°23'54.00''N, 15°28'4.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872687

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 89. Zadní Horka mezi obcemi Kováč a Butoves
nejbližší obec: Kováč, okres Jičín
souřadnice: 50°23'32.00''N, 15°26'56.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872532

5658c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 66. 1,5km SV obce Žlunice
nejbližší obec: Žlunice, okres Jičín
souřadnice: 50°18'34.00''N, 15°23'51.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



144

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 40. J od obce Češov
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'53.00''N, 15°21'37.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872098

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 38. 0,5km J obce Slavhostice
nejbližší obec: Slavhostice, okres Jičín
souřadnice: 50°18'19.00''N, 15°20'40.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872079

5658d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velešice, louka JV od obce
nejbližší obec: Velešice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'5.50''N, 15°26'8.30''E, ± 80m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177186

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sběř, silnice na Vysoké Veselí, cca 530 m SZ od odbočky na Velešice v obci, svah u silnice
nejbližší obec: Sběř, okres Jičín
souřadnice: 50°19'23.00''N, 15°25'18.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2022-05-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14190455

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 106. Sychrov 1km S obce Chotělice
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'1.00''N, 15°28'22.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



145

5659a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hořicko. Holovousy; obora.
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'50.59''N, 15°34'49.29''E, ± 300m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1982-05-10
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 3001
ID: 14061035

původní jméno: orig.: Euphorbia waldsteinii; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Flora Bohemiae. 14a. Bydžovská pánev: distr. Jičín: Ostroměř: in area stationis ferriviariae ad marginem oppiduli
austro-occid. In parte stationis occid. inter orbitas tractatorias infrequenter.
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'6.00''N, 15°32'32.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-05-12
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 683234
ID: 14175439

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ostroměř, železniční nádraží, plocha s nálety na slínovém podkladu proti nádražní budově
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'7.70''N, 15°32'41.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2021-05-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 973469, PR 973470, PR 973471, PR 973472 (4 doklady); coll. no: MD 17553
ID: 14177536

5659b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čechy, okr. Jičín, Lukavec u Hořic.
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'46.20''N, 15°37'0.26''E, ± 700m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1980-06-27
nálezce: I. Krausová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 90863
ID: 14060353

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hořice, zahrady na SZ okraji Hořic, úvoz cesty mezi zahradami cca 2,0 km SSZ od budovy železničního nádraží Hořice v
Podkrkonoší
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'21.80''N, 15°37'25.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-08-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 949581; coll. no: MD 16474
ID: 14177478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



146

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hořice, Svatogothardská Lhota VJV od města, zahrádky mezi Lhotou a Hořicemi, VJV část zahrádek, cca 1,7 km VSV od
železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'45.00''N, 15°39'23.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-05-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 669459; coll. no: MD 3183
ID: 14176597

5659c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Myštěves, les při silnici SV obce
souřadnice: 50°18'37.63''N, 15°34'14.34''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12210619

5659d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 195. Klenice
nejbližší obec: Klenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'49.00''N, 15°39'46.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873649

5660a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Maňovice 3,9 km ZSZ od Velkého Vřešťova, "Na Vlčích", úpatí vrchu, lesní cesta cca 900 m V/VSV od křižovatky v Maňovicích
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'37.00''N, 15°42'49.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176607

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, loučka pod sjezdem na hráz Velkého rybníka ze silnice, cca 1,1 km SV od kostela ve Vřešťově
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'57.00''N, 15°44'22.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



147

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lhotka S od Velkého Vřešťova, stará hráz nad Velkým rybníkem, cca 710 m JJZ od křižovatky ve Lhotce
nejbližší obec: Lhotka, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'13.00''N, 15°44'2.00''E
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176904

5660b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dubenec – louka po pravé straně cesty Dubenec–Hustířany (jdeme-li do Hustířan). Na louce jsou třešňové stromy.
nejbližší obec: Dubenec, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'35.34''N, 15°47'56.99''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1966-06-03
nálezce: Vladimír Černík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 21315
ID: 13952323

5660c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Benátky Z od Hořiněvsi, les Svíb, západní lesní okraj podél cesty do Čistěvsi, cca 1,2 km J od křižovatky v Benátkách
nejbližší obec: Benátky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'2.70''N, 15°44'0.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177170

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Horní Černůtky JV od Hořic, silnice na Klenici, okraj remízku u silnice cca 480 m Z od křižovatky v jižní části obce
nejbližší obec: Horní Černůtky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'3.60''N, 15°41'4.40''E, ± 40m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177192

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Horní Černůtky JV od Hořic, intravilán, loučka na svahu u silnice v S části obce
nejbližší obec: Horní Černůtky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'16.10''N, 15°41'25.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



148

5660d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Les v Habřině.
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'39.95''N, 15°49'44.50''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1964-05-21
nálezce: Eliška Duhová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10271
ID: 14060339

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lužany JV od Velkého Vřešťova, les Deštný, loučka (úhor) u jižního okraje lesa, cca 1,1 km V/VSV od mostu přes Trotinu v
Lužanech
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'22.80''N, 15°48'21.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2021-05-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 973464; coll. no: MD 17551
ID: 14177528

5661a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velichovky, les J od obce, listnatý porost podél lesní cesty, cca 350 m JZ/JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'4.90''N, 15°50'11.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2021-05-22
nálezce: M. Ducháček; J. Laburdová; V. Samková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177535

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kuks SSZ od Jaroměře, okolí cesty podél železniční trati JJV od obce, mezi železniční zastávkou a lesem U Františka
nejbližší obec: Kuks, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'47.00''N, 15°52'50.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2018-05-02
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177244

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velichovky 6 km Z od Jaroměře, stráň cca 1,4 km SV od kostela ve Velichovkách
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'43.40''N, 15°51'12.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2017-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



149

5661b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Grabschitz [= Krabčice]
nejbližší obec: Krabčice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'39.37''N, 15°56'46.48''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1912-05
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 20653
ID: 14060349

5661c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jaroměř, železniční nádraží, VSV část, okraj kolejiště, cca 260 m V(/VSV) od budovy železničního nádraží Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'32.20''N, 15°54'48.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2020-09-16
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177502

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Habřina ZJZ od Jaroměře, lesík mezi silnicí na Holohlavy a potokem Jordán, svah pod hřbitovním kostelíkem, cca 1,4 km
JV(/VJV) od křižovatky silnic na Rožnov a Holohlavy v Habřině
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'20.00''N, 15°50'56.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176877

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Semonice JZ od Jaroměře, stráň V od cesty SSZ od hlavní silnice do Jaroměře cca 1,5 km ZJZ od železničního nádraží v
Jaroměři
nejbližší obec: Semonice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'17.00''N, 15°53'25.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-05-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176928

5661d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lejšovka, les S od rybníka
souřadnice: 50°18'11.37''N, 15°56'22.71''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



150

5662a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Česká Skalice – okraj lesa Rousína
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'49.37''N, 16°2'20.66''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1956-07-01
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 88887
ID: 13952328

původní jméno: orig.: Tithymalus esula; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Česká Skalice: Spyta, Les Rousín na Z břehu nádrže Rozkoš.
nejbližší obec: Spyta, okres Náchod
souřadnice: 50°22'47.98''N, 16°2'22.33''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-04-23
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 89043
ID: 14060389

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Česká Skalice: Spyta, na opukové stráni u JV okraje Rousína.
nejbližší obec: Spyta, okres Náchod
souřadnice: 50°22'35.03''N, 16°2'31.91''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-05-03
nálezce: František Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 20953
ID: 14060390

5662b

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okr. Náchod: Krčín, J obce, JV stráň; 290 m n. m.; 5660d
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°20'47.70''N, 16°7'37.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-05-17
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 40549
ID: 13952314

5662c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Šestajovice V od Jaroměře, remízek u silnice na Roztoky, cca 1,7 km V/VJV od Šestajovic
nejbližší obec: Šestajovice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'7.00''N, 16°1'54.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-04-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



151

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Příloha 1.lok.1. Tuří: lok.tvoří rybník s vyvinutým litorálním pásmem a sousední lesní komplex. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 275-294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8365842

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rohenice, les Tuří SV obce, 2,45 km SV křížovatky v obci
souřadnice: 50°19'8.00''N, 16°3'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-14
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1364249

5662d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Běstviny J od Nového Města nad Metují, les S obce, lesní lem u okraje mlází cca 550 m SSZ od křižovatky v obci (odbočka ze
silnice)
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'26.50''N, 16°8'34.30''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-05-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176860

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohuslavice: Králíčkův kopec 0,9 km V od S části obce, ca 1 km JV–JJV od železniční stanice Bohuslavice nad Metují, opuštěné
sady, loučky, křovinatá lada a rekreační areál mysliveckého sdružení v bývalé těžebně (štěrkopísek, spraš) na vrcholu kopce
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-09
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137985

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nové Město nad Metují: rozvaliny hradu Výrov 0,5 km VJV od Husova náměstí, jižně exponované zarůstající loučky pod
Výrovem a jihozápadní zalesněné svahy nad Výrovem
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-05
nálezce: Michal Gerža
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



152

5663a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bohemia, distr. Náchod. Jizbice: svahová louka ve střední části na pravém břehu Olešenky asi 500 m od Pekla; suchá část
louky
nejbližší obec: Jizbice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'57.00''N, 16°11'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-05-12
nálezce: Irena Hrachová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no IH06/041; distr. phytogeogr. 59 Orlické podhůří;
ID: 13967638

5663b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dlouhé, v osadě
souřadnice: 50°22'7.71''N, 16°15'58.57''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12216259

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Olešnice v O.h., okolí Zelinkova mlýna
souřadnice: 50°21'52.24''N, 16°16'39.68''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12296955

5663c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Příloha 1.lok.19. Klopotovské údolí: zaujímá část údolí Bohdašínského potoka nad ústím levostranného přítoku od Vanovky.
Lokalitu tvoří vlhké louky v nivě potoka a bučiny a sušší louky na okolních svazích. Inventarizace současné květeny probíhala v letech
1998- 2004.
nejbližší obec: Bohdašín u Nov.Města, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'20.00''N, 16°13'7.00''E
nadmořská výška: 375-410 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8369221

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dobruška: Bystré: J okraj smrkového lesa Z obce
nejbližší obec: Bystré Dobrušky
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1959
nálezce: F. Klouček
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 54-64.
projekt: FLDOK
ID: 9297652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



153

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: sním. 22. Slavoňov: suchá louka na P svahu údolí u bývalého mlýna 0,4 km J od obce
nejbližší obec: Slavoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'24.00''N, 16°12'6.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-06-07
pramen: Gerža M. (2001): Flóra a vegetace údolí Bohdašínského potoka (Klopotovské údolí, východní Čechy). - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 49-64.
projekt: FLDOK
ID: 9796050

5663d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dobruška: Bystré: pastvina na vrcholu kóty 624 m V obce, roztr.
nejbližší obec: Bystré u Dobrušky
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
nálezce: F. Klouček
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 54-64.
projekt: FLDOK
ID: 9297653

původní jméno: Euphorbia cyparissias L.
lokalita: Dobruška: Bystré, pastvina na vrcholu kóty 624 m V obce, 620 m, roztr.
nejbližší obec: Bystré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'23.45''N, 16°15'56.75''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
nálezce: F. Klouček
pramen: Houfek J. [ed.] (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. – Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 54–64,
119–128, 185–192.
projekt: Květena VČ
ID: 14237055

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: PP U Čtvrtečkova mlýna
nejbližší obec: Dobřany v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'50.83''N, 16°16'40.11''E, ± 362m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Závěrečná zpráva z botan. invent. průzkumu CHPV Louka u Čtvrtečkova mlýna. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6673095

5667b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 13. (74a/5667) Javorník: J lesní okraje a svahy podél L břehu potoka Javorník, 0,3km S od pahorku Brdy, kóta 374,9.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'21.00''N, 16°59'29.00''E
nadmořská výška: 300-340 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



154

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Červený důl (Rychlebské hory), SZ od obce
souřadnice: 50°21'1.00''N, 16°59'10.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-14
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1993): Completion of a mathematical analysis of the weed vegetation of Moravia. - Acta Univ. Agric., Fac. Agron.,
Brno, 41: 21-37.
projekt: ČNFD
ID: 2370380

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Javorník-město; Sečená, přepásaná louka. Místy pořechody k T2.3B.
souřadnice: 50°22'27.03''N, 16°59'50.08''E, ± 157m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-05-20
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2922 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12607989

5668a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 34. (73a/5668) Uhelná: Údolí Středního potoka J od okraje obce k J úpatí kóty 448,8, pobřežní porosty, pole, lesní okraje a
les.
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'24.00''N, 17°0'52.00''E
nadmořská výška: 310-380 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: J. Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296032

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Buková u Bernartic; V horní části segmentu podél lesního okraje.
souřadnice: 50°21'45.60''N, 17°4'33.18''E, ± 84m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-08-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2909 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12605980

5668b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Horní Heřmanice: žst. Hor. Heřmanice
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'15.99''N, 17°6'26.97''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-04-21
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



155

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kobylá nad Vidnavkou: okraj pole "Nad Brlohem" 500 m SSZ kóty 340 m
nejbližší obec: Kobylá nad Vidnavkou, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'8.60''N, 17°6'10.50''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-04-21
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962358

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Horní Heřmanice, okres Jeseník, u železniční trati
nejbližší obec: Horní Heřmanice u Bernartic, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'14.82''N, 17°6'28.74''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1991-05-10
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13738389

5668c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 43. (74a/5668) Skorošice: Petrovice: hadcový výchoz a svahová pastvina SSZ exp, s lesíky na mezích, 0,8-1km J od kóty
Dvorský vrch.
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'41.00''N, 17°3'12.00''E
nadmořská výška: 480-520 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296275

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Skorošice, okr. Jeseník, v obci
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'13.13''N, 17°4'15.06''E, ± 2000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1991-05-10
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13796488

5668d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Žulová: Boží hora
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'37.53''N, 17°6'42.86''E
nadmořská výška: 400-527 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-04-16
nálezce: Kateřina Vojtěchová; Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



156

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Žulová (okr. Jeseník): Boží hora
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'37.50''N, 17°6'42.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-04-16
nálezce: Kateřina Vojtěchová; Vojtěch Taraška
herbář: JESM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971988

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Skorošice (distr. Jeseník): JV úbočí Kaní hory, bývalý kamenolom s jezírkem a okolní lesy
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'52.00''N, 17°5'2.00''E, ± 170m
nadmořská výška: 390-440 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-05-02
nálezce: Radim Hédl; Vojtěch Taraška; Kateřina Vojtěchová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hranice kvadrantů 5668c/5668d
ID: 13972197

5669c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: m0191_142213_562_T5.5
nejbližší obec: Nová Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'2.70''N, 17°10'45.80''E, ± 6m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3931739

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rokliny
souřadnice: 50°19'13.96''N, 17°10'15.77''E, ± 110m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10925961

5738b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 17. Trojmezí: dále po cestě u potoka 0,5 km JV od bývalé obce
nejbližší obec: Trojmezí, okres Cheb
souřadnice: 50°17'33.00''N, 12°8'55.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



157

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Trojmezí; lesem ochuzený pruh nesečeného trávníku při okraji lesa; pro zachování by teoreticky byla nutná pastva
souřadnice: 50°17'49.45''N, 12°7'42.24''E, ± 83m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-13
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11444085

5739a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /165/ Podhradí: okraj lesa JZ obce a stráň nad barvírnou "V Háji"
nejbližší obec: Podhradí, okres Cheb
souřadnice: 50°15'8.00''N, 12°12'6.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880664

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /164b/ Doubrava: na trávnících v obci
nejbližší obec: Doubrava, okres Cheb
souřadnice: 50°15'41.00''N, 12°14'20.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880661

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /164a/ Doubrava: v údolí mezi Mezníkem a Strážným vrchem JV obce
nejbližší obec: Doubrava, okres Cheb
souřadnice: 50°15'57.00''N, 12°14'52.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Hostička
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880660

5739c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /166/ Krásná u Aše: stráň nad silnicí u barvírny u V cípu obce
nejbližší obec: Krásná u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°14'20.00''N, 12°11'13.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880666

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: k0188_111119_251_T1.1
nejbližší obec: Podhradí u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°14'42.76''N, 12°13'19.78''E, ± 76m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



158

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: k0188_111119_251_T1.1
nejbližší obec: Podhradí u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°14'42.76''N, 12°13'19.78''E, ± 76m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454271

5740c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Czech Republic, Plesná (Cheb distr.), a ditch next to the road in the Růžová street
nejbližší obec: Plesná, okres Cheb
souřadnice: 50°12'50.60''N, 12°20'46.40''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2014-04-15
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Velebil no 140480
ID: 14132862

5742b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 3. Mezi odbočkou od cesty Nivy - Děpoltovice, která vede k Děpoltovickému koupališti a obcí Děpoltovice
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267196

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 1. Děpoltovický rybník: vlastní rybník, mokré louky, pole a okraj cesty na S od rybníka
nejbližší obec: Děpoltovice u K. Var
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267025

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nová Role_3580227
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'46.22''N, 12°48'22.00''E, ± 119m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5491952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



159

5742d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hory u K. Varů – východní svah.
nejbližší obec: Hory u Jenišova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'45.62''N, 12°47'9.53''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-05-17
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/140
ID: 14126524

5743a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 4. Mezi odbočkou Nivy-Depoltovice a kótou 440 m nedaleko obce Nivy
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267309

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 6. Kopec Hrbek (kóta 526 m) S od obce Nivy a kóta 531 m nad Ruprechtovem
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'18.71''N, 12°50'41.39''E, ± 150m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267422

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ruprechtov u Hroznětína_3600058
nejbližší obec: Ruprechtov u Hroznětína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'5.75''N, 12°50'53.70''E, ± 13m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5496952

5743b

lokalita: Ostrov, Mořičov, pastviny na svahu cca 990 m J od autobusové zastávky
souřadnice: 50°17'19.69''N, 12°59'14.36''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2019-05-26
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784375

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nejda (u Karl. Varů), pahorek s kótou 475 0,8 km SZ obce
souřadnice: 50°17'11.00''N, 12°56'11.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1998-06-07
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1702899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



160

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: VLS Velichov,D.Lomnice 137G
souřadnice: 50°16'43.00''N, 12°59'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-05-16
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 206701

5743c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Flora von Böhmen, Karlsbad: Strasse gegen Dallwitz [= Dalovice].
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'34.80''N, 12°53'30.20''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1936-04-27
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182477

5743d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sním.3. Karlovy Vary, Andělská Hora: V svah, orient.V.
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'19.00''N, 12°57'55.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2006-06-30
pramen: Tájek P. (2007): Floristický průzkum Andělské Hory u Karlových Varů. - Calluna 12: 13-15.
projekt: FLDOK
ID: 7962195

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sním.2. Karlovy Vary, Andělská Hora: V svah, orient.V.
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'19.00''N, 12°57'55.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2006-06-30
pramen: Tájek P. (2007): Floristický průzkum Andělské Hory u Karlových Varů. - Calluna 12: 13-15.
projekt: FLDOK
ID: 7962177

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sním.1. Karlovy Vary, Andělská Hora: V svah, orient.SV.
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'19.00''N, 12°57'55.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2006-06-30
pramen: Tájek P. (2007): Floristický průzkum Andělské Hory u Karlových Varů. - Calluna 12: 13-15.
projekt: FLDOK
ID: 7962142

5744a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Doupovské hory, 0,4km JZ od Hradiště
souřadnice: 50°17'28.00''N, 13°0'22.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Moravec J. et al. (1983): Přehled vyšších vegetačních jednotek České socialistické republiky. - Preslia, Praha, 55: 97-122.
projekt: ČNFD
ID: 2332064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



161

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolní Lomnice, stráně při Z okraji obce
souřadnice: 50°15'50.00''N, 13°1'3.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1974-09-12
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108274

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolní Lomnice, svahy v údolí JJZ obce
souřadnice: 50°15'45.00''N, 13°1'10.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1974-09-11
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108240

5744b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 22. Křovinaté úhory na J svahu hřbetu Složiště /S Heřmanova/
nejbližší obec: Heřmanov, okres Děčín
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9264433

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 9. Křovinaté úhory na JV svazích Kozlovského kopce u Žďáru
nejbližší obec: Žďár
nadmořská výška: 510-570 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9263960

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Doupov, 3 km S obce, těsně nad silnicí S Nového Mlýna
souřadnice: 50°16'60.00''N, 13°8'40.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975-06-18
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108893

5744c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Šemnice, Dubina (Doupovské vrchy): cca 700m V od Dubiny
souřadnice: 50°14'23.00''N, 13°0'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002-06-08
nálezce: J. Vojta
pramen: Vojta J. (2003): Nejzápadnější česká lokalita Carex pilosa je v Doupovských horách. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 38: 63-67.
projekt: ČNFD
ID: 1200828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



162

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lučiny-Hartmanov, stráně S obce
souřadnice: 50°14'7.00''N, 13°0'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-19
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108668

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lučiny-Hartmanov, svahy západního vrcholu Lučinského vrchu S obce
souřadnice: 50°14'7.00''N, 13°0'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-19
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108942

5744d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 705. VÚ Hradiště: lesíky a loučky Z pod vrcholem Hradiště podél silnice Radošov–Doupov, v délce asi 1 km S od křižovatky k
Tišině
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'4.60''N, 13°6'51.80''E, ± 650m
nadmořská výška: 820-850 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622729

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 707. VÚ Hradiště: Hradiště, vrchol a trávníky na S a V svahu
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'6.90''N, 13°7'38.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 895-934 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622730

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 709. Hradiště: podél silnice 1,1 km jz.–0,7 km sz. od vrcholu Hradiště (k. 934) a při polní cestě s.–sz. vrcholu
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'14.80''N, 13°7'5.30''E, ± 700m
nadmořská výška: 830-895 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-03
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



163

5745a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 55. Sedlec: pahorky nad staveništěm budoucí vodní nádrže Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'15.10''N, 13°14'36.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744376

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 54. Sedlec: staveniště budoucí vodní nádrže Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'9.10''N, 13°14'26.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744225

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 5. Křovinatý úhor na kraji lesa S rozvalin Žebletín, orient. J-JZ
nejbližší obec: Žebletín
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9263717

5745b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 88. Mašťov: vrch Chlumek, J svahy
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745061

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 48. Mašťov: kopec Lisovna SZ obce
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8743844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



164

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 34. Mašťov: polní cesta k Radechovu
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8743227

5745c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 231a. Dobřenec: pahorky J-JZ obce při kótě 478
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'23.70''N, 13°14'51.00''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762654

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 4. Rozvolněný les mezi Mětikalovem a Bukovinou, orient. Z-J
nejbližší obec: Mětikalov, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 680-700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9263554

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Doupovské hory, Bukovina
souřadnice: 50°13'12.00''N, 13°13'9.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: s. d.
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1949): Nástin lesů Doupovských hor. - Ochr. Přír., Praha, 4: 78-81.
projekt: ČNFD
ID: 2253829

5745d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 72. Chmelištná: suchý trávník u kóty 468,8; 1130 m východně od kapličky
nejbližší obec: Chmelištná, okres Louny
souřadnice: 50°14'9.60''N, 13°17'26.10''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



165

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 74. Chmelištná: travinná lada zarůstající křovinami a stromy na kótě 432,8; 1540 m SV od kapličky
nejbližší obec: Chmelištná, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'44.00''N, 13°17'22.90''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622657

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 75. Chmelištná: travinná lada severně od rybníka na Dobřeneckém potoce; 1050 m SV od kapličky
nejbližší obec: Chmelištná, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'38.00''N, 13°16'55.60''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622658

5746a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 89. Krásný Dvůr: vrch Kozel, mozaika rozvolněných suchých trávníků a křovin na jihozápadním svahu kopce
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°15'19.30''N, 13°20'35.30''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622661

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 216. Krásný Dvůr: ruderalizovaný suchý trávník na východním úpatí, 680 m JV od vrcholu vrchu Kozel
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°15'15.90''N, 13°21'14.90''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622685

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 234. Krásný Dvůr: vrch Kozel, suchý trávník na východním úpatí, 500 m VJV od vrcholu
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°15'19.80''N, 13°21'6.20''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



166

5746b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 294. Dolánky: prudká S stráň vrchu Homole (k. 354) ca 0,75–0,80 km JZ od obce
nejbližší obec: Dolánky u Kaštic, okres Louny
souřadnice: 50°15'8.60''N, 13°25'49.20''E
nadmořská výška: 295-350 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: Č. Ondráček; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622693

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 256. Mory, na okraji borového lesa nad strání JV od obce
nejbližší obec: Mory , okres Louny
souřadnice: 50°16'42.00''N, 13°24'58.90''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622689

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 276. Kněžice: lesík kolem cesty na východním břehu Dolního Kněžického rybníka, 1,2–1,4 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Kněžice u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°17'49.90''N, 13°26'20.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622690

5746c

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; M. Ducháček 2020: Euphorbia helioscopia
lokalita: okr. Louny – lesostep na sz. úbočí Dubového vrchu u Podbořan
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'19.23''N, 13°21'59.74''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-07-25
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53052
ID: 14061207

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: sev. Čechy – Dubový vrch mezi Vroutkem a Podbořany
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'8.40''N, 13°22'7.60''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-05-09
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53037; lokalita leží ve dvou čtvercích: 5746c a 5846a (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14061208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



167

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: sev. Čechy – Dubový vrch mezi Vroutkem a Podbořany
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'8.40''N, 13°22'7.60''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-05-09
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53035; lokalita leží ve dvou čtvercích: 5746c a 5846a (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14061209

5746d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 299. Podbořany: vrch Rumplák (k, 333,3)
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°14'33.40''N, 13°25'22.90''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: Č. Ondráček; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622695

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 296. Podbořany: kulturní bor na svahu z.–jz. orientace ca 0,2–0,3 km sv. rybníku Krcál, na místě někdejší stepní vegetace
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°14'57.00''N, 13°25'27.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: Č. Ondráček; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622694

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 518. Stachov, bývalá pískovna na západním okraji obce
nejbližší obec: Stachov u Blšan, okres Louny
souřadnice: 50°13'12.10''N, 13°29'20.40''E
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622714

5747a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 5. Holedeč: okolí pahorku Výrovka a Holedečku (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747a)
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°17'1.00''N, 13°34'14.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



168

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 4. Holedeč: okolí obce Holedeč a Bukoviny (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map. 5747a)
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'31.00''N, 13°33'53.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7889937

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 6. Holedeč: bývalá chráněná studijní plocha "Na pískách" u Holedečku (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer),
(čtver. map.5747a)
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'37.00''N, 13°33'7.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890195

5747b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 528. 5747b, Třeskonice: JJV okolí obce - Kapucínský les V vrchu Výrov (k. 509,3), asfaltová a šotolinová lesní cesta a část
naučné stezky Petra a Pavla pod Kozineckou strání, 3. 7. 2007, V. Joza & P. Petřík
nejbližší obec: Třeskonice, okres Louny
souřadnice: 50°15'34.00''N, 13°39'50.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Joza; P. Petřík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182468

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 136. 5747b, Tuchořice: PP Miocenní vápence na SV okraji obce, polostepní loučky, teplomilné lemy, 3. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'18.00''N, 13°39'53.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173298

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 134. 5747b, Tuchořice: okraj lesa na JZ úpatí kóty Hájek (332,0), severně obce, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'31.00''N, 13°39'49.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



169

5747c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 316. Siřem, suchá stráňka nad polní cestou, 580 m VSV od kostela v 
nejbližší obec: Siřem, okres Louny
souřadnice: 50°14'9.20''N, 13°30'45.70''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622696

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 521. Soběchleby: suché trávníky (nekosené) a křoviny na J úpatí Králičího vrchu, asi 0,9 km SZ – 0,8 km SSZ od kostela
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'20.90''N, 13°30'44.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 285-310 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622715

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 522. Siřem: travnatá suchá stráňka vlevo od silnice do obce Soběchleby, ca 1 km J od středu obce
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'33.00''N, 13°30'19.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: B. Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622716

5747d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 924. 5747d, Svojetín: les asi 1-1,5 km SZ od žel. st. Svojetín, 400 m n. m., 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Svojetín, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'3.00''N, 13°37'7.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191730

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 216. 5747d, Janov: Krásný les cca 1,5 km Z-ZSZ od obce, 440 m n. m., 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Janov, okres Louny
souřadnice: 50°12'42.00''N, 13°37'12.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



170

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 205. 5747d, Velká Černoc: pískovna cca 2 km S kostela v obci, 420 m n. m., 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°13'9.00''N, 13°35'11.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174900

5748a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 623. 5748a, Konětopy: lesní svah u cesty s výchozem opuky cca 800 m V od železniční zastávky v obci, 390 m n. m.,
N+50.2679639 / E+13.7381444, 4. 7. 2007, M. Štech
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'7.00''N, 13°44'8.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184648

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 620. 5748a, Konětopy: okraj lesa 470 m VSV od železniční zastávky v obci, 320 m n. m., N+50.2692861 / E+13.7334750, 4. 7.
2007, M. Štech
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'15.00''N, 13°43'52.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184580

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 630. 5748a, Solopysky: stanice ČD, okraj pole, meze a okolí rybníčka v jižní části obce, 5. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Solopysky, okres Louny
souřadnice: 50°15'1.00''N, 13°44'53.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184862

5748b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



171

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 683. 5748b, Vinařice: úvoz cesty a výslunná stráň nad samotou Obora cca 1,25 km JJV od středu obce, 350 m n. m., 4. 7.
2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Vinařice, okres Rakovník
souřadnice: 50°15'24.00''N, 13°49'33.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186144

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 665. 5748b, Smolnice: les 1,5-3 km JZ od obce (les a lesní cesta), 3. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Smolnice, okres Louny
souřadnice: 50°17'43.00''N, 13°49'33.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185600

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 2. Úlovice: polní cesta a stráně O-400 m S obce
nejbližší obec: Úlovice, okres Louny
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8734444

5748c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 589. 5748c, Lhota pod Džbánem: okolí hradní zříceniny Džbán, 4. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Lhota pod Džbánem, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'52.00''N, 13°42'51.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183961

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 588. 5748c, Lhota pod Džbánem: smíšený les na návrší se zříceninou hradu Džbán, J a JZ stráň, 4. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Lhota pod Džbánem, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'50.00''N, 13°42'47.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



172

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 587. 5748c, Lhota pod Džbánem: lem lesa a pole na J úpatí návrší se zřícenou hradu Džbán, 4. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Lhota pod Džbánem, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'46.00''N, 13°42'49.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183894

5748d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 664. 5748d, Dolní Ročov: podél zpevněné lesní cesty (červeně značená turist. cesta) poblíž Z hrany plošiny cca 0,5-1,5 km J
od kláštera v Dolním Ročově, 450-470 m n. m., 50° 14' 12-40" N, 13° 46' 37-55" E, 3. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Dolní Ročov, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'12.00''N, 13°46'37.00''E
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185492

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 663. 5748d, Dolní Ročov: lesní cesta (červeně značená turist. cesta) v prudkém ? ZSZ svahu od jeho úpatí a k horní hraně,
300-500 m J-JJV od klástěra v Dolním Ročově, 390-450 m n. m., 50° 14' 40-46" N, 13° 46' 51-55" E, 3. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Dolní Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°14'40.00''N, 13°46'51.00''E
nadmořská výška: 390-450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185432

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 58. Ročov: bučina na S svahu Ročovské stráně, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748d)
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°14'39.00''N, 13°45'4.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894903

5749a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 718. 5749a, Bílichov: NPP Cikánský dolík, svahová slatinná loučka nad levým břehem Samotínského potoka, cca 1,5 km SZ
od obce, 370-375 m n. m., 2. 7. 2007, L. Čech & T. Černý
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'18.00''N, 13°54'2.00''E
nadmořská výška: 370-375 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: L. Čech; T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



173

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 732. 5749a, Bílichov: Bílichovské údolí, rybníček Druhý rybník 1,7 km JZ od obce a jeho nejbližší okolí, 2. 7. 2007, J. Chrtek &
J. Lepš
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'10.00''N, 13°54'25.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Lepš; J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187432

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 716. 5749a, Samotín: NPP Cikánský dolík 1,5 km Z od osady; 2. 7. 2007, J. Chrtek & J. Lepš
nejbližší obec: Samotín, okres Kladno
souřadnice: 50°16'15.00''N, 13°54'3.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Lepš; J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187033

5749b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 728. 5749b, Bílichov: osada Malý Bílichov, cesta v křovinách (modrá turistická značka) mezi Velkým Bílichovskym rybnikem a
malou chatovou osadou (jižně rybníka), 4. 7. 2007, M. Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'18.00''N, 13°55'1.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štefánek; J. Rydlo
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187347

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 82. Zichovec: podél silnice na Bílichov
nejbližší obec: Zlichovec, okres Kladno
souřadnice: 50°15'59.20''N, 13°55'16.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737271

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Líský bei Louny, Abhänge nahe Líský
souřadnice: 50°15'2.00''N, 13°55'24.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1984-07-11
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1849766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



174

5749c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 740. 5749c, Hřešice: lesní cesta, hrana plošiny a jižně orientované stráně v lese V Nedobách (též Spáleniště), 4. 7. 2007, M.
Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Hřešice, okres Kladno
souřadnice: 50°14'32.00''N, 13°54'24.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štefánek; J. Rydlo
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187571

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 688. 5749c, Bor: rezervace Malý štít (horní hrana skal a bezprostřední okolí) 1,8 km ZSZ obce cca 450-460 m, 50° 14' 45" N
13° 50' 22" E, 4. 7. 2007, B. Trávníček, V. Joza & I. Bílek et al.
nejbližší obec: Bor, okres Louny
souřadnice: 50°14'45.00''N, 13°50'22.00''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: I. Bílek; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186375

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.10.lok.7. Stráně cca 1km SSV od Třtěna, v délce cca 1,5km mezi kótami 223 (Krušina) a 234. rozsáhlé územi se
surovou půdou zv. "Peklo"
nejbližší obec: Třtěno, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'1.00''N, 13°50'55.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1977-07-23
pramen: Studnička M. (1980): Vegetace bílých strání Českého středohoří a dolního Poohří. - Preslia 52: 155-176.
projekt: FLDOK
ID: 8040373

5749d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jedomělice bei Louny, Lichtung im Wald Ostrov bei der Gemeinde
souřadnice: 50°13'10.00''N, 13°55'55.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1974-10-09
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1887899

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: VLS ČR, Hořovice LS Nouzov, Obora, 258 h, Na zámkách
souřadnice: 50°13'19.00''N, 13°55'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-09-24
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 420135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



175

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: VLS ČR, Hořovice LS Nouzov, Obora, 254 a1, Na rovinách
souřadnice: 50°13'11.00''N, 13°57'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-09-29
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 420201

5750a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.I.4. Okraj býv.úvozové cesty SZ od Královic u Slaného
nejbližší obec: Královice u Slaného, okres Kladno
souřadnice: 50°15'58.00''N, 14°3'4.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-09
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427281

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: okraj býv. úvozové cesty SZ od Královic u Slaného
souřadnice: 50°15'56.00''N, 14°3'2.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-09
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír., Litoměřice, 30: 55-66.
projekt: ČNFD
ID: 1928603

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0455_122111_21_T3.4D
nejbližší obec: Čeradice u Pálečku, okres Kladno
souřadnice: 50°17'56.87''N, 14°1'1.27''E, ± 81m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2004-09
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0455: a0455. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3669652

5750b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Beřovice nahe Slaný, Abhang gegenüber einem kleinenKiefernwald anStrasskreuzung Beř.-Želevčice-Dolí
souřadnice: 50°15'32.00''N, 14°7'0.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1982-09-23
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1884598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



176

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bakov nahe Slaný, Berghänge nordwestlich Bakov
souřadnice: 50°16'13.00''N, 14°5'5.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-09-03
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1850571

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bakov nahe Slaný, Rand des kiefernwaldes westlich Bakov
souřadnice: 50°15'60.00''N, 14°6'13.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-08-19
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1884487

5750c

původní jméno: orig.: Euphorbia sp.; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo: okr. Kladno, Slaný: louka za posl. domem sídl. za nádražím (na Z)
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'44.97''N, 14°4'21.38''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975-04-27
nálezce: Dana Holečková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 19007
ID: 14061247

5750d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo: okr. Kladno, Slaný – Kvíček: 2 km JV od rybníka
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'1.22''N, 14°4'57.82''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975-05-08
nálezce: Dana Holečková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 19005
ID: 14061248

5751a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: [Bohemia.] U cest u Velvar a okolí
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'49.00''N, 14°14'11.00''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-05-20
nálezce: J. E. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dupl. ex herb. Kabát; herb. Bohem. Mus. regni Bohemiae; distr. phytogeogr. 7c Slánská tabule;
ID: 13967656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



177

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okr. Slaný – hliniště 1 km SV Luníkova
nejbližší obec: Luníkov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'37.77''N, 14°10'26.99''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1988-06-27
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 49171
ID: 14061182

5751b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolní Povltaví, okres Kralupy n.Vlt., obec Uhy; travnatý svah v řídké třešňovce, obrácený k severu, asi 1 km J od obce, ca 260
m n. m.
nejbližší obec: Uhy, okres Kladno
souřadnice: 50°16'28.39''N, 14°16'25.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-06-03
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 85858, MP 85859 (2 doklady). Na jílovitě slínovém podkladu dosti hojně s červenými listeny zákrovků a zákrovečků,
ve spol. Coronilla vaginalis, Prunella grandiflora, Bupleurum falcatum, Seseli hippomarathrum (v trpasličích formách) aj.
ID: 14060401

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolní Povltaví (okr. Kralupy n.Vlt.), Nelahozeves; písčitý bor po levé straně Vltavy, asi 2 km severně od obce Nelahozeves
(zámek), ca 225 m n. m.
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'46.27''N, 14°18'10.87''E, ± 400m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1970-05-14
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 85862; coll. no.: 1a; V řídkém boru pod náhorní plošinou dosti hojně.
ID: 14060355

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Veltrusy
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'13.42''N, 14°19'43.89''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1954
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 6722, ROZ 6724
ID: 14061270

5751c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kamenný Most bei Slaný, Abhänge beim NW Rand von der Gemeinde Kamenný Most bei Slaný
souřadnice: 50°14'47.00''N, 14°12'8.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975-09-27
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1886603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



178

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Zvoleněves bei Slaný, Rand des Steinbruches bei der Strasse Zvoleněves bei Slaný-Kamenný Most
souřadnice: 50°14'15.00''N, 14°11'27.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-09-14
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1885274

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Zvoleněves bei Slaný, Abhänge im Tal zwischen Zvoleněves und Podlešín
souřadnice: 50°13'26.00''N, 14°10'31.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1971-08-27
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1885257

5751d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolní Povltaví (Praha–Kralupy), Turská výšina; malý buližníkový kamýk, kóta 301 m n. m., asi 3,5 km SZ od obce Tursko.
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°12'54.43''N, 14°17'24.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 301 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1971-04-29
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 85861; coll. no.: 2a; Ve štěrbinách buližníkového lomu dosti hojně.
ID: 14060350

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Otvovice, želez. násep, hojně, Kralupsko
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'40.37''N, 14°16'18.84''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1954-04-11
nálezce: Z. Kršková-Slavíková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 100996
ID: 14061203

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in limite herboso ca. 250 m situ bor.-bor.-occ. a cota 300,2 in adjacentibus mer. pagi
Otvovice, alt. ca. 275 m s. m.
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'15.81''N, 14°16'28.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1970-08-23
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 664024; coll. no: 9501/13
ID: 14175253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



179

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia centr., oppidum Kralupy nad Vltavou: opp. Kralupy n. Vlt., in rupe parva prope viam ferream ca. 600–700 m situ
bor. a statione Kralupy-Minice, alt. ca. 210 m s. m.
nejbližší obec: Minice, okres Mělník
souřadnice: 50°13'49.39''N, 14°17'46.05''E, ± 150m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1970-05-10
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 664021; coll. no: 3911
ID: 14175254

5752a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Zlosyň, dálnice D8, svah podél dálnice ve směru na Litoměřice cca 970 m JZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'15.10''N, 14°21'34.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2017-05-03
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177216

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 26. Zlosyň: remízek a meze Z od polní cesty z obce J směrem do Úžic
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'13.00''N, 14°21'47.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542116

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 25. Zlosyň: úvoz cesty 1,5-0,6 km JZ od obce
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'11.00''N, 14°21'26.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542295

5752b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: deprese č. 1. odvodňovací příkop v polích Z od nádraží Chlumín /VSV obce Netřeba/ /přehled druhů cév. rostlín/
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'56.00''N, 14°26'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikající mokřady v Polabí. 9. Deprese u dráhy mezi Úžicemi a Chlumínem. - Muz. a Součas., ser. natur. 12:
95-101.
projekt: FLDOK
ID: 9679782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



180

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: deprese č. 5. ostřicové, bezkolencové a sveřepové nekosené loučky nad železnič.tratí, /V obce Netřeba/ /přehled druhů cév.
rostlín/
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'43.00''N, 14°25'58.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikající mokřady v Polabí. 9. Deprese u dráhy mezi Úžicemi a Chlumínem. - Muz. a Součas., ser. natur. 12:
95-101.
projekt: FLDOK
ID: 9679995

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kopeč (ME), PR Kopeč, 480 m VSV od kóty 224, skalka
souřadnice: 50°15'7.00''N, 14°25'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2004-06-18
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3034724

5752c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 12. Skála nad Dolánkami: silně větrající spilitová skála, obtížně přístupná, JZ
nejbližší obec: Dolánky u Roudnice/L, okres Mělník
souřadnice: 50°12'48.20''N, 14°21'26.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
pramen: Martinovský J. O. (1969): Česnek tuhý (Allium strictum Schrad.) památná rostlina naší květeny. - Severočes. Přír. 1: 1-35.
projekt: FLDOK
ID: 8739590

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Katastr Dolany u Prahy, Natura 2000, kód díla A0023, segment 1; Dolany, skalky na horním okraji svahu na levém břehu
Vltavy J od obce
nejbližší obec: Dolany, okres Mělník
souřadnice: 50°13'0.19''N, 14°21'3.83''E, ± 250m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001-06-03
nálezce: M. Řezáč
projekt: ČNFD
ID: 2991128

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Katastr Libčice nad Vltavou, Natura 2000, kód díla A0023, segment 125; Libčice nad Vltavou, třešňový sad nad přívozem S od
obce
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°12'9.59''N, 14°21'38.63''E, ± 250m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001-06-02
nálezce: M. Řezáč
projekt: ČNFD
ID: 2991054

5752d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



181

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /3/ SPR "Kopeč": nachází se nad obcí Kopeč u Odolené Vody, vrch Homolka u Kopče, SSZ, fragment stepi lesolučního typu
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1967-04-09
pramen: Martinovský J. (1977): Státní přírodní rezervace Kopeč a její význam v rámci vývoje xerotermní vegetace české pánve. -
Bohem. Centr. 6: 197-221.
projekt: FLDOK
ID: 8927382

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /2/ SPR "Kopeč": nachází se nad obcí Kopeč u Odolené Vody, vrch Homolka u Kopče, JJZ, pestrá luč. step
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960-08-01
pramen: Martinovský J. (1977): Státní přírodní rezervace Kopeč a její význam v rámci vývoje xerotermní vegetace české pánve. -
Bohem. Centr. 6: 197-221.
projekt: FLDOK
ID: 8927337

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /1/ SPR "Kopeč": nachází se nad obcí Kopeč u Odolené Vody, vrch Homolka u Kopče, JJZ, část vrcholu a úpatí
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960-05-14
pramen: Martinovský J. (1977): Státní přírodní rezervace Kopeč a její význam v rámci vývoje xerotermní vegetace české pánve. -
Bohem. Centr. 6: 197-221.
projekt: FLDOK
ID: 8927304

5753a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.4.lok.13. Tišice u Neratovic: úvoz trati k Neratovicím asi 400m od nádraží, orient. JV,
nejbližší obec: Tišice u Neratovic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'58.00''N, 14°33'10.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1968-08-02
pramen: Toman M. (1973): Psamofilní vegetace Terezínské kotliny. - Preslia 45: 70-86.
projekt: FLDOK
ID: 7887172

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 332. Všetaty-Přívory, v obci a při okraji obce při žlutě značené turistické cestě 0,7-1,3 km SZ od nádraží, asi 180-200 m n.
m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'16.00''N, 14°34'21.00''E
nadmořská výška: 180-200 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



182

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 309. Tišice, písky s vysázenou borovicí a dubem letním podél železnice Tišice-Neratovice;*S Deyl.
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'50.00''N, 14°32'57.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555355

5753b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okres Brandýs n. L. Vrch "Cecemín" u obce Nedomice. Při kraji cesty v jílovité půdě dosti hojně, sklon k jihozápadu, 230 m n.
m.
nejbližší obec: Nedomice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'17.47''N, 14°36'45.70''E, ± 700m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1943-05-01
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 36468
ID: 13952309

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Bohemia, distr. Praha-východ, Konětopy. Stř. Č.: SPR Prutník
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'14.00''N, 14°38'4.00''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-05-17
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří;
ID: 14089157

5753c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 236. Kostelec nad Labem-Jiřice, břeh mrtvého ramene při zeleně značené turistické cestě asi 0,2-1 km S od železniční
stanice, asi 170 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'58.00''N, 14°34'10.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553348

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Neratovice-Lobkovice, zářez železnice na V konci obce, svah mezi železnicí a silnicí
souřadnice: 50°14'56.00''N, 14°31'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-04-25
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3031385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



183

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Neratovice-Lobkovice, 480 m J od kostela, buližníkový brdek J od železnice
souřadnice: 50°14'58.00''N, 14°31'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-04-25
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3032397

5753d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okres Brandýs n. L. Obec Borek. Na okraji borového lesa "Okrouhlík" u obce Borek, v písčité půdě porůznu, 168 m n. m.
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'2.50''N, 14°39'27.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941-05-17
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 36471
ID: 13952322

5754a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 378. Konětopy, střední část lesa na Dlouhém běhu, borové a smrkové monokultury, pouze místy fragmenty borové
doubravy či květnatého subxerofilního boru;*S Petříček, Sádlo.
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°17'6.00''N, 14°40'58.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček; Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557193

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 2 km JZ obce Horní Slivno, ZSZ od Benátek n. Jizerou
souřadnice: 50°17'32.00''N, 14°41'8.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1965-07-22
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1876460

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LČR LS Mělník, Zelená bouda, 302 C8, Borek
souřadnice: 50°16'37.00''N, 14°44'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1957-09-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 371862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



184

5754b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: SO Rand des Waldes Slepeč nahe Kochánky bei Benátky a. d. Jizera
souřadnice: 50°16'60.00''N, 14°47'25.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1975-09-12
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1697453

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 2 km ZJZ obce Kochánky ZJZaod Benátek n. Jizerou
souřadnice: 50°16'12.00''N, 14°45'16.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1965-07-22
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1876120

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Obecní lesy Kochánky, 1 O4, Slepeč
souřadnice: 50°17'17.00''N, 14°47'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1957-10-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 371958

5754c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okres Brandýs n. L. Při kraji lesa v jílovité půdě u státní silnice St. Boleslav – Ml. Boleslav, asi 5 km od St. Boleslavi, 198 m n.
m., porůznu.
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'54.70''N, 14°43'43.10''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1943-04-22
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 36469
ID: 13952310

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okres Brandýs n. L. Polesí "Zelená bouda". Podél železniční trati na písčitém břehu u lesovny "Zelená bouda" [JZ od
Otradovic], 183 m n. m., hojně.
nejbližší obec: Otradovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°12'21.53''N, 14°44'17.47''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941-05-18
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 36470
ID: 13952321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



185

5754d

původní jméno: orig.: Tithymalus cyprissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Opuková stráň u Lysé n. L., u Dvorců n. Lab. v. h.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'33.54''N, 14°48'27.89''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1968-05-09
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 85458
ID: 14061183

5755a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias
lokalita: Benátky nad Jizerou, chráněné území Traviny v místě bývalého vojenského výcvikového prostoru, cca 3,5 km VJV od zámku v
Benátkách
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'59.60''N, 14°52'19.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 813336; coll. no: MD 9965
ID: 14176600

5755b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 5755_13. Lipník, intravilán (ve V části vsi)
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'20.72''N, 14°55'2.80''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13945438

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vlkava_1890109
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'7.04''N, 14°56'47.90''E, ± 23m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-08-27
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0189. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5231570

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vlkava_1730138
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'36.88''N, 14°57'52.85''E, ± 22m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-07-27
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0173. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5208269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



186

5755c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 5755_7. Milovice, mokřady na levém břehu Mlynařice 1,5 km ZJZ až 2,5 km Z od nádraží
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'30.81''N, 14°51'18.03''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13945437

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 5755_22. Milovice, xerotermní stráňka a lesní lem JZ pod lesem Kateřina v bývalém vojenském prostoru 2,4 km SSV od
nádraží
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'50.67''N, 14°53'10.34''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13945442

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.7. Svah výkopu silnice SZ od Benátského vrchu, půda hlinitá s opukovou podloží,
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'35.00''N, 14°52'51.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985-06-09
pramen: Kopecký K. & Husová M. (1987): Mizející společenstva svazu Bromion erecti Koch 1926 ve středním Polabí. - Preslia 59:
167-172.
projekt: FLDOK
ID: 7935553

5756a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 5756_25. Loučeň, fotbalové hřiště a meze podél cesty na S okraji obce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'16.59''N, 15°0'50.35''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13945444

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 5756_36. Mcely, CHÚ Čtvrtě, hřbet orientovaný V–Z ve střední části území
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'49.30''N, 15°3'34.13''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13945445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



187

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jíkev u Nymburka,cca0.5km V od středu obce
souřadnice: 50°15'46.00''N, 15°3'25.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-09-02
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379296

5756b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 5756_14. Křinec, Chotuc, J svah
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'58.50''N, 15°7'2.07''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13945443

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0442_131217_17_T4.2
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'58.07''N, 15°7'6.82''E, ± 374m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-10
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. a0442: a0442. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3799525

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sovenice; nekoseno
souřadnice: 50°17'31.80''N, 15°5'54.18''E, ± 221m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-08-26
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11467672

5757a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kopidlensko. Les Perna.
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°17'36.95''N, 15°15'22.11''E, ± 700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981-05-12
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 2215
ID: 14061039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



188

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rožďalovice, les J od silnice silnice na Břístev, lesní cesta, cca 2,7 km JV(/VJV) od kostela v Rožďalovicích, okraj cesty u mýtiny
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'32.40''N, 15°12'3.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2020-07-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 948746; coll. no: MD 16016
ID: 14177411

5757b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 2. les Perna 1km J obce Budčeves
nejbližší obec: Budčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°15'9.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7871743

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Obecní lesy Budčeves, 351 B9
souřadnice: 50°17'44.00''N, 15°15'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-10-06
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 375437

5757c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 5757_35. Poušť, svahy nad Jakubským rybníkem S–SZ od vsi
nejbližší obec: Poušť, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'37.80''N, 15°14'51.23''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13945446

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dymokury, okraj lesa nad Jakubským rybníkem
souřadnice: 50°14'40.00''N, 15°14'30.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
nálezce: Č. Novotný
pramen: Novotný Č. et Petříček V. (1980): Potentillo albae-Quercetum v dolním Pojizeří. - In: Slavík B. [red.], Fytogeografická a
fytocenologická problematika středních Čech, Stud. ČSAV, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1653918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



189

5757d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dymokury, Jakubský rybník, JZ břeh nedaleko osady Poušť
souřadnice: 50°14'30.00''N, 15°15'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-03
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1516749

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0406_131225_125_L6.1
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'51.64''N, 15°15'30.60''E, ± 133m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3801161

5758a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Chroustov, svah lesa V obce při pěšině do Sekeřic
souřadnice: 50°17'38.26''N, 15°21'51.07''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183035

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Žlunice, Žlunické polesí Z obce
souřadnice: 50°17'38.69''N, 15°21'49.51''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11191878

5758b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Poříčí Cidliny, stráň u st. silnice u Skřivan, 250 m n. m., hojný.
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'25.38''N, 15°29'43.27''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1950-05-20
nálezce: František Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 28494
ID: 14060388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



190

5758c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 58. mezi obcemi Lužec n. Cidl. a Lišičky
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'4.00''N, 15°23'56.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872270

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 43. les mezi obcemi Nový a Vlkov
nejbližší obec: Nový, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'40.00''N, 15°22'18.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872136

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 34. Kamilov
nejbližší obec: Kamilov, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'9.00''N, 15°21'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872029

5758d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 88. mezi obcemi Nepolisy a Lužec n. Cidl.
nejbližší obec: Nepolisy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'20.00''N, 15°26'37.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872528

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lužec nad Cidlinou
souřadnice: 50°13'25.60''N, 15°27'4.01''E, ± 77m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-04-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2873 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: na V okraji; K3
ID: 10515113

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Zachrašťany, zanedbaný sad na JZ okraji Zachrašťanského lesa
souřadnice: 50°12'22.65''N, 15°28'10.15''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12296647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



191

5759a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 139. 1km JZ obce Myštěves
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'12.00''N, 15°32'47.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873076

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kobylice_3750447
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'7.60''N, 15°33'56.16''E, ± 167m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-06-16
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0375. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5547731

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Králíky u Nového Bydžova
souřadnice: 50°15'35.32''N, 15°31'17.14''E, ± 479m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-05
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10344473

5759b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 194. Zavadilka u Stračovské Lhoty
nejbližší obec: Stračovská Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'15.00''N, 15°39'22.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873642

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 189. Za rybníky 1,5km VSV obce Suchá
nejbližší obec: Suchá, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'33.00''N, 15°39'40.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



192

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 184. 1km SV obce Suchá
nejbližší obec: Suchá, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'49.00''N, 15°38'37.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873488

5759c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 140. mezi obcemi Zdechovice a Libeň
nejbližší obec: Zdechovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'30.00''N, 15°32'59.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873081

5759d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 176. S obce Staré Nechanice
nejbližší obec: Staré Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'45.00''N, 15°36'39.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873426

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lubno u Nechanic_3710182
nejbližší obec: Lubno u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'42.60''N, 15°39'40.68''E, ± 3m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-30
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5534186

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Homyle, les V obce
nejbližší obec: Radostov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'5.59''N, 15°39'11.80''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



193

5760a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 205. 0,5km JV obce Popovice
nejbližší obec: Popovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'2.00''N, 15°41'21.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873752

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čistěves, V okraj lesa Svíb SV obce
souřadnice: 50°17'49.77''N, 15°44'44.55''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12230051

5760b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lochenice (Královéhradecko), břeh úvozu SV od obce
souřadnice: 50°16'43.00''N, 15°49'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1946-06-10
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1948): Srovnání půdních vlastností v porostech Brachypodietum pinnati a Arrhenatheretum elatioris u Lochenic. -
Sborn. Čs. Akad. Zeměd. Věd, Praha, Lesn., 20: 413-421.
projekt: ČNFD
ID: 2280748

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sendražice, nádraží
souřadnice: 50°17'45.73''N, 15°48'56.40''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12220779

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Předměřice, okolí křižovatky na Světí a Předměřice
souřadnice: 50°15'14.79''N, 15°48'11.81''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268889

5760c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 222. mezi obcemi Stěžery a Stěžerky
nejbližší obec: Stěžery, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'16.00''N, 15°44'30.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



194

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 214. Těchlovice
nejbližší obec: Těchlovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'21.00''N, 15°42'44.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873800

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 212. Dolní Přím
nejbližší obec: Dolní Přím, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'42.00''N, 15°42'59.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873777

5760d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hradec Králové – Kukleny, ulice Kudrnova, odstavná kolej podél železniční trati na Chlumec nad Cidlinou, cca 1,4 km V/VSV
od kostela sv. Anny v Kuklenách
nejbližší obec: Hradec Králové-Kukleny, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'21.60''N, 15°48'14.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2021-05-28
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 973465, PR 973466, PR 973467, PR 973468 (4 doklady); coll. no: MD 17552
ID: 14177541

5761a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Piletice u Hradce Králové, bývalá třešňovka v polích 2 km S obce
souřadnice: 50°15'10.00''N, 15°52'25.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-09-02
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2865895

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Trotina, při silnici
souřadnice: 50°17'25.52''N, 15°50'1.60''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-10-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11189359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



195

5761b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lejšovka, v obci
souřadnice: 50°17'52.36''N, 15°56'35.90''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12228772

5761c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Svinary, okraj lesa Dehetník, pod telekomunikační věží, 1 km S obce, písčité kupy; 260 m s. m.
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'16.00''N, 15°54'32.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-04-28
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 79230
ID: 13952325

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias var. degenes; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Um Königgratz
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'49.00''N, 15°50'1.00''E, ± 4000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Reichel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 15b Hradecké Polabí;
ID: 13967771

5761d

původní jméno: orig.: Tithymalus esula; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hradec Králové: Jeníkovice u Hradce Králové, Turek, Z obce, les; 300 m n. m.
nejbližší obec: Jeníkovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'29.66''N, 15°59'31.92''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-05-16
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 44439
ID: 13952080

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okr. Hradec Králové: Jeníkovice, Turek, Z obce, les; 300 m n. m.
nejbližší obec: Jeníkovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'29.66''N, 15°59'31.92''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-05-16
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 44438
ID: 13952300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



196

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Blešno – suchá stráňka nad tratí směr Dehetník
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'3.00''N, 15°55'28.00''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-07-11
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 31726
ID: 13952077

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Distr. Hradec Králové. Výslunná stráňka na S okraji obce Blešno 12 km V od Hradce. S. M. 250 [m]
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'3.71''N, 15°55'41.01''E, ± 700m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-04-18
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 90576
ID: 14060335

5762a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mokré: vrch Horka
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'15.24''N, 16°4'39.93''E
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-11
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162581

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: okolí Nového Města nad Metují a Opočna
datum: 1968-01-01
nálezce:  Krčan
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8542690

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mokré, vrch Třešňovka JV obce
souřadnice: 50°15'14.86''N, 16°4'40.37''E, ± 213m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-05-19
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef (2012): Terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 10230058

5762b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
souřadnice: 50°16'35.00''N, 16°6'8.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1973-06-08
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1978): Die strassenbegleitenden Rasengesellschaften im Gebirge Orlické hory und seinem Vorlande. - Vegetace
ČSSR, Praha, ser. A, 10: 1-258.
projekt: ČNFD
ID: 1047863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



197

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: okolí Nového Města nad Metují a Opočna
datum: 1968-01-01
nálezce:  Krčan
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8542448

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Obora,LHC Opočno
souřadnice: 50°15'15.00''N, 16°6'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1972-10-06
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 674944

5762c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bolehošť: okraj pole u lesu Sádka, 1,58 km SV od železniční stanice Bolehošť
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'37.73''N, 16°4'32.63''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-25
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174444

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Zbitka, svah kóty 317.5
souřadnice: 50°13'58.00''N, 16°1'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1949-06-23
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 1654149

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vackovská (Zálabí Východočeské nížiny)
souřadnice: 50°14'9.00''N, 16°0'40.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1963): Lesy v Zálabí Východočeské nížiny. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 73/15: 1-91.
projekt: ČNFD
ID: 1789104

5762d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Přepychy, les při silnici J obce
souřadnice: 50°13'5.86''N, 16°6'54.77''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2005-05-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



198

5763a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Podbřezí: travnatá mez ve žlíbku k rezervaci Skalecký háj 0,6 km ZSZ od zámku Skalka
nejbližší obec: Podbřezí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137996

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lhota u Dobrušky: okraj lesa nedaleko rybníka Cikánka 0,9 km SV od středu obce
nejbližší obec: Lhota u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137990

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Horní Spáleniště: travnaté svahy vrchu Tábor nad SV okrajem osady
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137989

5763b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Dobré: květnatá louka na svahu nad silnicí 450 m SSV od obce
nejbližší obec: Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'33.10''N, 16°16'14.10''E, ± 40m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2020-10-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990612

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dobré: stráně nad koupalištěm ca 950 m V od kostela v obci
nejbližší obec: Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



199

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Klečkov, hradní kopec
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'11.16''N, 16°19'15.59''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-10-16
nálezce: Josef Kučera; Milan Marek
pramen: Kučera Josef, Marek Milan. Průzkum hradních kopců. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6947932

5763c

původní jméno: Tithymalus cyparisias /L./ Scop.
lokalita: Bílý Újezd: v okolí zastávky ČSAD směr Dobruška
nejbližší obec: Bílý Újezd u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'18.71''N, 16°13'32.76''E, ± 150m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1984
nálezce: Josef Kučera
pramen: FAS 18/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185173

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bílý Újezd, v obci
souřadnice: 50°14'18.48''N, 16°13'33.89''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003-05-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12221188

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Solnice, město
souřadnice: 50°12'10.00''N, 16°14'24.66''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2000-05-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222684

5763d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kvasiny: výslunná stráň (orientace JV, zřejmě opuková) ca 3,1 km SV od železniční stanice Solnice
nejbližší obec: Kvasiny, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137997

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Prorubky: okolí cesty mezi osadou Benátky a Šibeničním vrchem (kóta 582) asi 1 km SSZ až SSV od středu obce
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



200

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Tab.4. sním. 95. Zalesněná část nesekané louky SZ od Benátek, fytocen.průzkum luč. porostů byl proveden v létech
1996-2000,
nejbližší obec: Benátky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'20.00''N, 16°19'46.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-05
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9783261

5764a

původní jméno: Tithymalus cyparissias (L.) Scop.
lokalita: Uhřínov pod Deštnou: Tisovec, louka vpravo cesty z obce do osady
nejbližší obec: Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'39.40''N, 16°20'52.70''E
nadmořská výška: 660-680 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-06-13
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14205852

původní jméno: Tithymalus cyparissias (L.) Scop.
lokalita: Uhřínov pod Deštnou: Tisovec, louka v osadě pod cestou od obce
nejbližší obec: Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'46.60''N, 16°20'28.40''E
nadmořská výška: 620-660 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-06-10
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14206099

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Osečnice, Antoniino údolí, Hlodný, hradní kopec
nejbližší obec: Malý Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'45.48''N, 16°19'54.66''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-10-17
nálezce: Josef Kučera; Milan Marek
pramen: Kučera Josef, Marek Milan. Průzkum hradních kopců. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6947857

5764c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rampuše: okolí cesty mezi údolím potoka 1 km SSV od obce a obcí (kulturní louky a lemy, okraje silnice)
nejbližší obec: Rampuše, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



201

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí osady Bukový v Orlických horách-Rychnovsko. Širší okolí osady
Bukový a S ležící rozsáhlé bezlesé lok.mezi lesy údolí Kněžné a Uhlířského potoka, (J obce VelkýUhlířov).
nejbližší obec: Velký Uhlířov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'30.00''N, 16°20'30.00''E
nadmořská výška: 455-657 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace širšího okolí osady Bukový na Rychnovsku (Východní Čechy). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 15: 163-194.
projekt: FLDOK
ID: 8395844

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Tab.4. sním. 132. Svahová louka u skautského tábora nad Bukovou, fytocenolog. průzkum luč. porostů byl proveden v
létech 1996-2000,
nejbližší obec: Buková, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'56.00''N, 16°21'15.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-05-22
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9784004

5768a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 61. (73a/5768) Horní Skorošice: Nýznerov: louky, okraje polí, remízky a pobřežní porostyv okolí soutoku P přítoku
Stříbrného potoka, 0,5km JZ od hájenky k silnič.mostku.
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'18.00''N, 17°4'48.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297141

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 66. (96/5768) Žulová: J svahy vrchu Chlum (776,2) JZ od obce, podél modré tur.značky od RP Pod Chlumem (565) na
Kovadlinu.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'7.00''N, 17°1'8.00''E
nadmořská výška: 600-700 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Zmrhalová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297279

5768b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



202

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vápenná, okr. Jeseník - Louka a okraj lesa při sev. okraji obce
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'43.78''N, 17°6'13.44''E, ± 750m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1991-05-10
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13796489

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vápenná, okr. Jeseník - Okraj lesa u hájovny na j. okraji obce
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'16.91''N, 17°7'1.82''E, ± 2000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1991-05-10
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13796490

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: m0191_142213_204_T1.1
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'48.52''N, 17°8'33.58''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3930768

5768d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rychlebské hory: JV část od Dolní Lípové k Supíkovicím
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1951
pramen: Nováková Z. & Řezníčková E. (1952): Zpráva o botanickém průzkumu jihovýchodní části Rychlebských hor od Dolní Lípové k
Supíkovicím. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 13: 289-290.
projekt: FLDOK
ID: 8719193

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rychlebské hory, Horní Lipová, Oblý vrch
souřadnice: 50°13'59.00''N, 17°5'15.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-09-27
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2713257

5769a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Rychlebských hor, Supíkovice - Písečná, Špičák 482 m - vápencový vrch s jeskyněmi
datum: 1980-06-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8544163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



203

5769b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Písečná: Bývalá pískovna zzs. železniční stanici Písečná, dnes vodní plocha Florián
nejbližší obec: Písečná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'49.02''N, 17°15'17.43''E, ± 90m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2019-07-03
nálezce: Václav Dvořák
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804759

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Písečná: Bývalá pískovna zzs. železniční stanici Písečná, dnes vodní plocha Florián
nejbližší obec: Písečná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'49.02''N, 17°15'17.43''E, ± 90m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2019-07-03
nálezce: Václav Dvořák
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804711

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Supíkovice: Malý Špičák u Supíkovic
nejbližší obec: Supíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'23.11''N, 17°15'6.93''E, ± 900m
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2019-11-11
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: celá lokalita - les a lesní lemy
ID: 14023066

5769c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hrubý Jeseník, S část (kotlina Bělé)
souřadnice: 50°14'25.00''N, 17°12'60.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002-07-05
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2721341

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hrubý Jeseník, S část (kotlina Bělé)
souřadnice: 50°14'25.00''N, 17°12'60.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002-07-05
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2721377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



204

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Seč u Jeseníka; dosti intenzivně (úplně nakrátko) pasená louka - poníci
souřadnice: 50°13'15.76''N, 17°13'51.37''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-06-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 12580056

5769d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dětřichov: Trnitá cesta, výrazný ohyb v západním konci cesty, částečně skalnatý hřbet spadající do údolí Vrchovištního
potoka
nejbližší obec: Dětřichov, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'38.23''N, 17°15'1.83''E, ± 90m
nadmořská výška: 711 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2020-04-10
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: obnažený břeh cesty a amfibolitové skalky
ID: 14023570

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dětřichov: Trnitá cesta, výrazný ohyb v západním konci cesty, částečně skalnatý hřbet spadající do údolí Vrchovištního
potoka
nejbližší obec: Dětřichov, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'39.56''N, 17°15'2.02''E, ± 90m
nadmořská výška: 711 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2021-05-16
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl (2021) Terénní zápisy 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: obnažený břeh cesty a amfibolitové skalky
ID: 14117830

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rejvíz, vlhké louky v okolí obce
souřadnice: 50°13'39.00''N, 17°18'19.00''E
nadmořská výška: 794 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1956
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1985): Louky tř. Molinio-Arrhenatheretea Tüxen 1937 v okolí Rejvízu (Hrubý Jeseník). - Čas. Slez.
Muz. Opava, ser. A, 34: 175-190.
projekt: ČNFD
ID: 1765860

5770a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ondřejovice: Kamenolom Ondřejovice, lesík hned nad lomem, lem podél lesa
nejbližší obec: Ondřejovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'26.83''N, 17°21'22.89''E, ± 90m
nadmořská výška: 491 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-04-10
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14023494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



205

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 4. Zlaté Hory: porost kóty 563 JZ Zlatých Hor
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'2.46''N, 17°21'17.87''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283510

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 5. Zlaté Hory: při silnici J města (k odbočce modré turistické značky na Edelštejn)
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'13.00''N, 17°23'54.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456585

5770b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Janov u Krnova_8330138
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'17.89''N, 17°28'17.40''E, ± 55m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-09-21
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0833. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5875320

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: t0175_151118_367_K3
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'11.96''N, 17°29'1.90''E, ± 170m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Marek Banaš
pramen: Marek Banaš. t0175: t0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4046779

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: t0175_151118_383_K3
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'28.37''N, 17°29'14.17''E, ± 280m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Marek Banaš
pramen: Marek Banaš. t0175: t0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4046804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



206

5770d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Jindřichov,615Ca4,Kra
souřadnice: 50°13'6.00''N, 17°29'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-05-28
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 924529

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Janov u Krnova_8330508
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'41.32''N, 17°28'37.27''E, ± 104m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-09-19
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0833. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5876648

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: t0175_151123_56_T1.1
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'19.72''N, 17°29'11.76''E, ± 113m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Marek Banaš
pramen: Marek Banaš. t0175: t0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4048659

5771a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 19. Jindřichov ve Slezsku: lesnatý vrch Sv. Roch (472 m) 1,8 km SZ kostela v obci
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'3.00''N, 17°30'4.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456946

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Osoblažsko - kopeček cca 500 m severovýchodně osady Arnultovice
souřadnice: 50°15'14.00''N, 17°33'6.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 13-27.
projekt: ČNFD
ID: 1696176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



207

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bartultovice_8310156
nejbližší obec: Bartultovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'11.32''N, 17°34'53.69''E, ± 47m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-08-03
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0831. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5873940

5771b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 6.Osoblažsko,osada Vysoká, výslunné stráňky cca 1 km SV jejího okraje, JZ exp.
nejbližší obec: Vysoká, Osoblažsko
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8680243

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vysoká, Sádek, stráň mezi obcemi
souřadnice: 50°15'27.00''N, 17°36'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1961-07-04
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1965): Polní plevele Osoblažska. I. část - celková charakteristika. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 14: 99-107.
projekt: ČNFD
ID: 2358976

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Osoblažsko - osada Vysoká, výslunné stráňky cca 1 km severovýchodně jejího okraje
souřadnice: 50°16'4.00''N, 17°36'7.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 13-27.
projekt: ČNFD
ID: 1696576

5771c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Damašek: brdek v někdejších polích 660 m jjz. kaple Panny Marie Pomocné v Liptani
nejbližší obec: Damašek, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'59.67''N, 17°34'58.74''E, ± 9m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2019-07-28
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Kocián
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14020746

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 35a. Krnov: Z obce Třemešná
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



208

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 28. Krnov: osada Artmanov Z obce Třemešná
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284278

5771d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Liptaň: solitérní suchobrdek západně cesty mezi Liptaní a Dívčím Hradem
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'50.43''N, 17°36'55.36''E, ± 9m
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2019-04-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13801761

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 7.Osoblažsko, osada Pitárné, kopeček cca 200 m S jejího okraje, JV exp.
nejbližší obec: Pitárné, Osoblažsko
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8680278

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 51. Krnov: les asi 1,5 km JV obce Dívčí Hrad
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284664

5772a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 35. Osoblaha (5772c): nálet.dřevinami zarostlá pískovna, 2,2km ZJZ od želez.nádraží v obci, 0,3ha.
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'46.00''N, 17°41'26.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313970

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 8.Osoblažsko,vyvýšené meze těsně u státní hranice československo-polské, východně města,exposice Z
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



209

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Osoblažsko - vyvýšené meze těsně u státní hranice československo-polské, východně města
souřadnice: 50°16'34.00''N, 17°43'36.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 13-27.
projekt: ČNFD
ID: 1696129

5772c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 10. Dolní Povelice (5772c): stará pískovna se skládkou komunál.odpadu a navážky zeminy, na okrajích zarostlá
nálet.dřevinami, 0,6km SV od kostela v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Dolní Povelice, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'13.00''N, 17°41'10.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311838

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 6. Bohušov (5772c): těžená pískovna a její okolí, 0,3km J od žel.stanice v obci, 1ha.
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'17.00''N, 17°42'49.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311386

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /5/ Osoblažsko: kóta 284 u železniční zastávky Koberno, světlina v acidofilní doubravě
nejbližší obec: Koberno, okres Bruntál
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez. 23: 273-285.
projekt: FLDOK
ID: 8721156

5839c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 154. Libá: čedičový lom nad obcí, úbočí vrchu Blatná
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'26.00''N, 12°13'28.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



210

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 156. Libá: trávníky a okraje cest v obci
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'36.00''N, 12°13'56.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505738

5840a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°9'15.05''N, 12°24'6.54''E, ± 20m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: řídce
ID: 12040676

5841b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /51/ Královské Poříčí: výslunná stráňka nad žel. tratí 1 km Z od obce
nejbližší obec: Královské Poříčí, okres Sokolov
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1973
pramen: Pleva F. (1977): Nová naleziště některých méně běžných druhů rostlin na okrese Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 183-189.
projekt: FLDOK
ID: 9245435

5842a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: k0155sl_112302_177_L7.1
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'36.10''N, 12°44'43.19''E, ± 149m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3525251

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: k0155sl_112302_179_T6.1B
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'34.69''N, 12°44'42.68''E, ± 32m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3525270

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: k0155sl_112302_255_K3
nejbližší obec: Dvory u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'40.01''N, 12°44'53.48''E, ± 110m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3525590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



211

5842b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 682. Cihelny: lesní cesta Z od samoty Teplé Údolí
nejbližší obec: Cihelny, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198074

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: k0155sl_112302_655_L7.1
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'57.01''N, 12°45'21.64''E, ± 108m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3527232

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: k0155sl_112302_659_T5.5
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'51.54''N, 12°45'12.56''E, ± 182m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3527253

5843b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC Bečov,Javorná 104A3
souřadnice: 50°9'16.00''N, 12°56'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-09-05
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 586823

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Žalmanov
souřadnice: 50°11'51.54''N, 12°59'31.37''E, ± 51m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-05-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10586765

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Žalmanov
souřadnice: 50°11'52.76''N, 12°59'24.64''E, ± 81m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-05-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10586825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



212

5843c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ležnička_810518
nejbližší obec: Ležnička, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'17.12''N, 12°50'43.51''E, ± 86m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5133244

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: k0152sl_112314_498_T1.10
nejbližší obec: Nové Kounice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'19.60''N, 12°54'6.48''E, ± 64m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3542030

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: k0152sl_112314_537_T6.1B
nejbližší obec: Hlinky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'21.40''N, 12°53'28.10''E, ± 72m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3542206

5843d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC Žlutice,Přílezy 505E4
souřadnice: 50°7'60.00''N, 12°58'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1991-10-31
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 589923

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC Žlutice,Bochov  302GA
souřadnice: 50°7'60.00''N, 12°58'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1965-09-21
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 589898

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC Bečov,Č.Chloumek 34C
souřadnice: 50°6'42.00''N, 12°56'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1956-09-17
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 589553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



213

5844a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 146. Nepomyšl: Dětanský chlum, severní pahorek, smíšený les 1030 m JJZ od kostela sv. Mikuláše
nejbližší obec: Bražec u Doupova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'36.20''N, 13°3'27.20''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-04
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622672

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 681. Bražec u Bochova: poháňkové pastviny cca 850 m Z od návsi
nejbližší obec: Bražec u Doupova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'36.60''N, 13°3'28.80''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-02
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622726

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 669. Bražec, pastvina na severních a severozápadních svazích kóty 786 cca 800 m až 1,2 km SSZ od středu obce
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'4.10''N, 13°2'21.20''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Broum; J. Brabec
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622725

5844b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 686. VÚ Hradiště, Albeřice, vršek SZ od obce
nejbližší obec: Albeřice u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'59.00''N, 13°9'49.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Lepš
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622727

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /2/ Western Bohemia: Doupovské hory Mts.: lava bed 0,4km towards S.W. from the village Hradiště on the southern margin
of the mountains,
nejbližší obec: Javorná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'19.00''N, 13°6'14.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Moravec J. (1983): Přehled vyšších vegetačních jednotek České socialistické republiky. - Preslia 55: 97-122.
projekt: FLDOK
ID: 7930382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



214

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Radošov, kopec u křižovatky v obci
souřadnice: 50°10'25.00''N, 13°7'6.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1978-06-12
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108983

5844c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bochov, Zámecký vrch, svahy pod zříceninou hradu 1,2 km JJZ města
souřadnice: 50°8'25.00''N, 13°2'10.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1975-06-07
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108583

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC Žlutice,Bochov 65J
souřadnice: 50°8'33.00''N, 13°2'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1965-09-28
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 590203

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC Žlutice,Bochov 83P
souřadnice: 50°6'59.00''N, 12°59'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1965-09-15
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 590262

5844d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Herstošice, 0,7 km V obce v blízkosti lesa (kóta 677,1)
souřadnice: 50°8'35.00''N, 13°6'45.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-10
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108749

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: VLS Velichov,Valeč 140A
souřadnice: 50°8'31.00''N, 13°9'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-05-20
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 206878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



215

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: VLS Velichov,Valeč 143M
souřadnice: 50°8'56.00''N, 13°8'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-05-20
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 206959

5845a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 192. Valeč: lemy cesty asi 300 m Z od zámku
nejbližší obec: Valeč v Čechách, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'29.20''N, 13°14'49.40''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622682

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 700. Albeřice: suché trávníky na SZ a západních svazích Albeřické hůrky (632 m) a vrcholová část Albeřické hůrky, asi
600–850 m VJV až 1000 m JJV od kulturního domu v obci
nejbližší obec: Albeřice u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'44.90''N, 13°10'27.30''E
nadmořská výška: 610-630 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-01
nálezce: M. Štefánek; V. Melichar
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622728

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velký Hlavákov, stráně 0,8 km SSV obce
souřadnice: 50°10'12.00''N, 13°12'25.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-04
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108479

5845b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Valeč, okolí silnice a křovinami zarůstají louka východně od silnice, ca 0,75 km ZSZ od Šibeničního vrchu (k. 618,7)
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'44.20''N, 13°15'46.10''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2012-07-02
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



216

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 176. Vrbička: xerotermní lada nad sady asi 1 km SZ obce
nejbližší obec: Vrbička, okres Louny
souřadnice: 50°10'59.00''N, 13°17'18.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622675

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 177. Vrbička: cesta extenzivními sady (zarostlé)
nejbližší obec: Vrbička, okres Louny
souřadnice: 50°10'58.70''N, 13°17'25.80''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622676

5845c

původní jméno: det. J. Sofron §s. d.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia occidentalis: Chyše, pastvina nad Ovčárnou.
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'49.07''N, 13°13'18.59''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1991-04-15
nálezce: I. Levá; I. Těťál; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL PŘC366/231
ID: 14126543

5845d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lubenec, návrší u STK, jižně od silnice na Prahu, ca 0,85 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'45.30''N, 13°19'29.80''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-30
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13545154

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 611. Lubenec: suché návrší na V břehu Lubeneckého rybníka, asi 0,5 km JV – 0,7 km VJV od kostela
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'43.60''N, 13°19'16.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



217

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 604. Podštěly: stepní stráně na J svahu Jezerského vrchu
nejbližší obec: Podštěly, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'13.10''N, 13°16'1.60''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622720

5846a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: ČSSR, sev. Čechy: pole mezi Dubovým vrchem a obcí Vroutek na Podbořansku
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'27.78''N, 13°22'25.08''E, ± 1000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973-06-02
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 11567
ID: 14061272

5846b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 459. Kryry: okraj lněného pole pod prudkou strání na jižním až JZ úpatí kóty Klíčovka (398 m.), asi 2 km J–JJV od železniční
stanice Kryry
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°9'4.20''N, 13°25'37.10''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622709

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 460. Kryry: les na prudké stráni na jižním úpatí kóty Klíčovka (doubrava s dm. Poa nemoralis), asi 1,9–2 km ± jižně od
železniční stanice Kryry
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°9'4.70''N, 13°25'31.90''E
nadmořská výška: 375-390 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622710

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 478. Černčice, rozvolněná doubrava s borovicí na západně orientovaných svazích SSV Nového mlýna SSV obce
nejbližší obec: Černčice u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°9'0.50''N, 13°26'43.70''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Brabec; D. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



218

5846c

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: SZČ: o. Louny, Malměřice – násep trati směr Ležky
nejbližší obec: Malměřice, okres Louny
souřadnice: 50°6'56.93''N, 13°22'24.96''E, ± 600m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1972-05-27
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 10032
ID: 13952302

5846d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 454. Černčice: suché trávníky na stráni u žel. přejezdu v západní části obce, při silnici do Mukoděl
nejbližší obec: Černčice u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°8'29.20''N, 13°25'50.40''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622707

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 456. Černčice: okolí silnice směr Mukoděly, silniční škarpy a okraje polí (len a řepka olejka), ca 200–650 m ZSZ od
železničního přejezdu v západní části obce
nejbližší obec: Černčice u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°8'34.00''N, 13°25'35.50''E
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622708

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 757. Chotěšov: cesta lesem ca 1,5 km Z(J)Z od obce
nejbližší obec: Chotěšov u Rakovníka, okres Louny
souřadnice: 50°6'59.30''N, 13°27'34.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622734

5847a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.7. 0,4km ZSZ od kostela v osadě Hokov, stráně S silnice, J svahy kóty 407,0,
nejbližší obec: Hokov, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'32.00''N, 13°33'29.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1974-06-25
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia 51: 117-128.
projekt: FLDOK
ID: 7923971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



219

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 191. Běsno: J a JZ svahy nad P břehem Očihovického potoka, O,4-1,0 km SZ obce
nejbližší obec: Běsno, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1976
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732176

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Běsno, Hang oberhalb der Strassenbiegung 300 m nördlich Běsno
souřadnice: 50°11'10.00''N, 13°30'40.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1983-06-21
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1852255

5847b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Domoušice, V Černoc, 427 D 7, proti školce
souřadnice: 50°10'59.00''N, 13°35'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1955-10-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 618255

5847c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Petrohrad, Obora, 245 D 2, Bedlno
souřadnice: 50°7'56.00''N, 13°30'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-10-11
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 619513

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Petrohrad, Obora, 249 C 15, Liščí vrch
souřadnice: 50°8'39.00''N, 13°30'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-05-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 619619

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Petrohrad, Oráčov, 256 F 8, Nad Rak. pat.
souřadnice: 50°6'44.00''N, 13°31'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-06-13
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 620243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



220

5848b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0308_121408_123_L5.4
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'50.54''N, 13°47'43.55''E, ± 148m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003-10-05
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Jiří Hadinec. a0308: a0308. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3657760

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Řevničov; křoviny na místě širokolistého trávníku
souřadnice: 50°11'19.45''N, 13°47'0.28''E, ± 790m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013-10-22
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2994 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11786981

5848c

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; anonymus s. d.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čechoslovakia, Bohemia centr., distr. Rakovník: apud opp. Rakovník.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'14.28''N, 13°43'48.79''E, ± 2000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: s. d.
nálezce: Karel Hejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182486

5848d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 5. Lužná: Belšanka - V od obce
nejbližší obec: Lužná
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939136

původní jméno: Euphorbia cyparissias
souřadnice: 50°6'24.00''N, 13°45'22.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-05-16
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1068704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



221

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rakovník (Křivoklátsko), na Z az S orient. skalách a stráních nad Lišanským potokem a jeho přítokem
souřadnice: 50°6'23.60''N, 13°45'13.60''E
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2002-06-01
nálezce: J. Brabec
pramen: Brabec J. et Honsa P. (2004): Řeřišničník skalní (Cardaminopsis petraea) - znovunalezený druh CHKO Křivoklátsko. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Praha, 39: 387-392.
projekt: ČNFD
ID: 1200516

5849a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nové Strašecí, dálnice D6 SSZ od města, středový dělicí pruh na konci dálnice
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'41.40''N, 13°53'40.20''E, ± 70m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177226

původní jméno: Euphorbia cyparissias
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8544505

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0488_121409_56_T2.3B
nejbližší obec: Mšecké Žehrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'54.54''N, 13°54'49.39''E, ± 107m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-09
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol. a0488: a0488. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3658526

5849b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545089

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lužná, Tři Stoly, 3 C4, Na Šancích
souřadnice: 50°10'8.00''N, 13°54'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1960-08-03
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 423902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



222

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: VLS ČR, Hořovice LS Nouzov, Obora, 215 f
souřadnice: 50°11'4.00''N, 13°58'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-06-24
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 425750

5849c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: /4/ Nové Strašecí: výsypka "Kolomazná pec", J-JV města, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996
pramen: Vítková M. (1998): Flóra výsypek Českých lupkových a uhelných závodů Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 145-158.
projekt: FLDOK
ID: 9334172

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: /3/ Nové Strašecí: výsypka "Jermanovo pole", J-JV města, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996
pramen: Vítková M. (1998): Flóra výsypek Českých lupkových a uhelných závodů Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 145-158.
projekt: FLDOK
ID: 9334040

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: /2/ Nové Strašecí: výsypka "Pihyrova hora", J-JV města, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996
pramen: Vítková M. (1998): Flóra výsypek Českých lupkových a uhelných závodů Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 145-158.
projekt: FLDOK
ID: 9333875

5849d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546505

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lány, Běleč, 306 D17, Koutnická
souřadnice: 50°6'6.00''N, 13°57'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-07-13
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 330331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



223

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lány, Běleč, 306 D17, Koutnická
souřadnice: 50°6'6.00''N, 13°57'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1957-10-16
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 330299

5850a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Katastr Libušín, Natura 2000, kód díla A0008, segment 55; Libušín, 80 m J od sloupu vysokého napětí na vrcholu Suché
hůrky
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'36.73''N, 14°2'51.68''E, ± 250m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001-05-24
nálezce: Michal Štefánek
projekt: ČNFD
ID: 2990292

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Katastr Libušín, Natura 2000, kód díla A0008, segment 54; Libušín, vrchol Suché hůrky, J od sloupu vys. napětí (J okraj
sloupu je hranicí snímku)
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'37.74''N, 14°2'50.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001-05-24
nálezce: Michal Štefánek
projekt: ČNFD
ID: 2991006

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Libušín, Abhang oberhalb der Strassenbiegung SW von Libušín, gegenüber der Gottwald I.-Schachte
souřadnice: 50°9'40.00''N, 14°2'30.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975-08-20
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1887478

5850b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vinařice, PP Vinařická hora, skalní stepi a dno malého lůmku cca 200 m SSZ od vrcholu Vinařické hory
souřadnice: 50°11'11.65''N, 14°5'8.64''E, ± 25m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2020-05-08
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



224

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pchery, část Theodor, zarůstající trávník ve svahu JZ od obce
souřadnice: 50°10'48.00''N, 14°7'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1180747

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pchery, část Theodor, zarůstající trávník v bývalém sadu ve svahu JZ od obce
souřadnice: 50°10'48.00''N, 14°7'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1180963

5850c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias
lokalita: Srby Z od Kladna, železniční trať mezi obcí a nádražím Kamenné Žehrovice
nejbližší obec: Srby, okres Kladno
souřadnice: 50°8'32.30''N, 14°1'43.60''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-05-15
nálezce: M. Ducháček; M. Štefánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 702341, PR 702342, PR 702343, PR 702344, PR 702345 (5 dokladů); coll. no: MD 5470
ID: 14176598

5850d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus et Euphorbia cyparissias
lokalita: Flora středních Čech – okolí Kladna. – Na rumišti v Kladně.
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'48.07''N, 14°6'10.47''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1954-09-10
nálezce: Josef Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961813; coll. no: 1348; směsný doklad druhů Euphorbia peplus a E. cyparissias (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14175015

5851a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Buštěhrad: obec; silnice Buštěhrad-Vrapice (okraje polí a okraj lesa u Vrapic); podél potoka od J okraje Vrapic po Stehelčeves
(okraj obce).
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549741

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Buštěhrad, jižní okraj obce (od kostela ke hřbitovu - kóta 344,3); podél silnice mezi poli od hřbitova na JV okraji Buštěhradu
ke křižovatce (333,4 m) s dálnicí (směr Číčovice)
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



225

původní jméno: Euphorbia cyparissias
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550219

5851b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolní Povltaví (Praha-Kralupy), Turská výšina, okraj silnice od obce Tursko k háji zv. Erš, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Tursko, okres Praha-západ
souřadnice: 50°11'27.46''N, 14°18'54.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1971-04-29
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 85860; coll. no.: 3a; Hojně.
ID: 14060400

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Noutonice
nejbližší obec: Noutonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'51.49''N, 14°16'58.42''E, ± 1500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1958
nálezce:  Dolejš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 4640
ID: 14061194

5851c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553959

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Středokluky: podél silnice Číčovice - Středokluky od lomu asi 1 km S od obce k severnímu okraji obce; v obci Středokluky;
lesík na Z okraji obce
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554518

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Makotřasy: dálnice (Praha - Slaný, Kladno) od odbočky na Lidice ke Koníčkovu mlýnu východně od obce; rybník u Koníčkova
mlýna východně od obce; kol Koníčkova mlýna
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



226

5851d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Praha, Divoká Šárka – jihozápadní svahy
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'46.10''N, 14°19'6.98''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1978-04-19
nálezce:  Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 11571
ID: 14061220

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia. Praha Šárka
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'5.92''N, 14°19'33.94''E, ± 1200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953-06-05
nálezce: L. Seichert
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 130315
ID: 14061218

5852a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo, okr. Praha-západ: Roztoky, pobřeží Vltavy
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'54.51''N, 14°24'9.27''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2000-05-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 96740
ID: 14061244

původní jméno: orig.: Tithymalus cyprissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: v horních partiích břidlicových skal na pravém břehu Vltavy JZ od Klecanského háje mezi Klecánky a Husincem, Praha
východ
nejbližší obec: Klecánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'27.73''N, 14°23'41.78''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-04-09
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 102814
ID: 14061171

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Roztoky
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'34.11''N, 14°23'50.65''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1967-08-08
nálezce:  Vlková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ sine no.
ID: 14061242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



227

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: [Úholičky:] Podmoráň
nejbližší obec: Úholičky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'14.31''N, 14°20'59.84''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1956
nálezce:  Dolejš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 4638
ID: 14061261

5852b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sedlec u Líbeznice, les Bucek 0,5 km SV obce
souřadnice: 50°11'25.00''N, 14°27'50.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1987-05-07
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1997): Teplomilné doubravy s Buglossoides purpurocaerulea ve středních Čechách. - Preslia, Praha, 68:
289-303.
projekt: ČNFD
ID: 1707796

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Felsen zwischen Klecánky und Přemýšlení (Schiefer).
souřadnice: 50°10'10.00''N, 14°24'55.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1971-05-30
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1862069

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LČR LS Mělník, Kralupy, 131 D7a, Státní rezervace
souřadnice: 50°10'6.00''N, 14°25'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1959-09-30
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 368649

5852c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Praha, Sv. Matěj
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'47.54''N, 14°22'39.48''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1940-04
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



228

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čechy střední, Praha: Dejvice, vrch Baba, na stráních hojně.
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'5.03''N, 14°23'25.36''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1952-04-12
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 23855, MP 23853 (2 doklady)
ID: 14060374

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo: Praha-Suchdol, v obci
nejbližší obec: Praha-Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'21.62''N, 14°22'46.33''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2000-04-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 96748
ID: 14061229

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: jižní stráň 0,5 km od Podbaby směrm na Suchdol, Praha
nejbližší obec: Praha-Podbaba, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'5.17''N, 14°23'25.96''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1978-04-04
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 11570
ID: 14061227

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: JV svah 500 m od ZOO – Praha Trója
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'3.74''N, 14°24'22.68''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1978-04-26
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 23697
ID: 14061230

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Roztoky – Velký háj
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'57.53''N, 14°23'27.19''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1968-04-18
nálezce:  Vlková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 1014; lokalita leží ve dvou čtvercích: 5852c a 5852a (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14061243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



229

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Horoměřice
nejbližší obec: Horoměřice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°7'57.04''N, 14°20'12.80''E, ± 1500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1957
nálezce:  Dolejš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 4639
ID: 14061153

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: [Praha:] Šárka, stř.
nejbližší obec: Praha-Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'12.50''N, 14°20'5.34''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1912-05-29
nálezce: M. Herle
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 19866; s. coll.; sběratel doplněn pracovníky herbáře LIM v databázi (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14189238

5852d

původní jméno: orig.: pryšec chvojka [= Euophorbia cyparissias]; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: u naučné stezky v Pražské botanické zahradě v Trojské kotlině cestou k Zoologické zahradě, hojně
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'21.72''N, 14°24'57.41''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1994-05-04
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 102817; lokalita leží ve dvou čtvercích: 5852c a 5852d (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14061231

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: [Praha-]Libeň.
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'21.89''N, 14°28'18.89''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1880-04-25
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/71
ID: 14126521

5853a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 4. (10a.Jenšt.tab. 5853a): Praha 9 - Čakovice: pole a jejích ruderální okraje od areálu cukrovaru podél teplárny v
Třeboradicích až po pruh lesa na stráni nad potokem mezi Miškovicemi a Mirovicemi.
nejbližší obec: Praha 9 - Čakovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'40.00''N, 14°32'8.00''E
nadmořská výška: 230-235 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8110784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



230

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: N. Brázdim; podél silnice od záp. okraje obce k mostku přes potok před obcí Veleň; J stráň S silnice N. Brázdim - Veleň, cca
600-800 m SV od obce Veleň; podél potoka mezi obcemi Veleň a Sluhy.
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555671

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sluhy; rybník na JV okraji obce; v obci; louka ne SZ okraji obce (proti odbočce silnice na Vel. Brázdim).
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555893

5853b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0066_122410_17_T4.2
nejbližší obec: Podolanka, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'14.90''N, 14°35'30.08''E, ± 60m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3688261

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hrušov, cihelna
souřadnice: 50°10'35.87''N, 14°38'35.45''E, ± 92m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2013-05-21
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
ID: 10246313

5853c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias
lokalita: Praha – Kyje, Hutě, cyklostezka na Satalice navazující na ulici Jamská, stráňka u cesty
nejbližší obec: Praha-Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'51.70''N, 14°34'2.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2020-05-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 948419, PR 948420 (2 doklady); coll. no: MD 15847; velikost genomu změřena průtokovým cytometrem: tetraploidní
rostliny (A. Böhmová)
ID: 14177368

5853d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Praha, nádraží Horní Počernice
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'59.25''N, 14°36'40.56''E, ± 450m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-lysa-nad-labem/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13193508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



231

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Praha – Horní Počernice, ulice Stolíňská, stráňka u silnice
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'35.80''N, 14°35'30.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2022-04-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/113739582
ID: 14190445

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Radonice u Prahy-Satalic
souřadnice: 50°8'25.00''N, 14°36'25.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1996-10-02
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2382966

5854a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Káraný u St. Boleslavi,  hrana říční terasy u cesty na kraji lesa 0,1km V od restaurace
souřadnice: 50°10'25.00''N, 14°44'17.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1997-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2383006

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Káraný u St. Boleslavi,  hrana říční terasy u cesty na kraji lesa 0,1km V od restaurace
souřadnice: 50°10'25.00''N, 14°44'17.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1997-07-20
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2383043

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čelakovice, Hänge links der Strasse Čelakovice-Mochov
souřadnice: 50°9'16.00''N, 14°43'30.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1965-07-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1850296

5854b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okr. Praha východ: Čelákovice, podél železniční tratě v SV části města
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'7.42''N, 14°45'59.89''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1989-04-16
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 57030
ID: 14061146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



232

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okr. Praha východ: Káraný, u labského ramene Grádo JV až VJV od vsi
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'18.02''N, 14°45'7.50''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1989-04-16
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 57031
ID: 14061168

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čelákovice, chatová osada Grado S od města, písčina v oblouku bývalého ramene Labe, asi 1,3 km Z od železničního mostu
přes Labe
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'22.30''N, 14°45'6.40''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2011-05-25
nálezce: M. Ducháček; V. Kuželka; M. Bartošová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 813337; coll. no: MD 9966
ID: 14176601

5854c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0066_131311_12_T3.5B
nejbližší obec: Horoušany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°6'56.30''N, 14°43'17.62''E, ± 115m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802614

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Horoušany
souřadnice: 50°6'29.69''N, 14°44'7.12''E, ± 66m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-07-20
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10407059

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Horoušany
souřadnice: 50°6'41.28''N, 14°43'11.91''E, ± 22m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-07-20
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10407109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



233

5854d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Na Vinici, svah bývalé terasy Labe se slínovcovým podkladem jizerskohorského souvrství probíhající ve směru SZ–JV mezi
obcemi Čelákovice a Mochov [asi 0,8 km SZ - 1,9 km ZSZ od kostela v obci Mochov; botanicky nejcennější plochy se nachází na SZ
okraji ("Višňovka") a JV okraji území ("Viničný vrch")]
nejbližší obec: Mochov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'57.51''N, 14°46'34.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P., Chochel M., Křivský J. et Sádlo J. (2011): Na Vinici - druhově bohatá lokalita suchých trávníků u Čelákovic. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 163-171.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564674

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vyšehořovice, Kozovazy, S hrany bývalého lomu cca 220 m VSV od mostku přes potok Výmola v Kozovazech
souřadnice: 50°7'38.55''N, 14°47'0.29''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2020-03-29
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913348

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mochov, svah severně od obce zvaný Na Vinici
souřadnice: 50°8'48.50''N, 14°46'59.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-02
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P., Chochel M., Křivský J. et Sádlo J. (2011): Na Vinici - druhově bohatá lokalita suchých trávníků u Čelákovic. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 163-171.
projekt: ČNFD
ID: 1263897

5855a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo: Přerov nad Labem, Přerovská hůra
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'46.13''N, 14°50'31.19''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-04-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 96739
ID: 14061234

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hradištko u Sadské, Kersko, chráněné území Slatinná louka u Velenky, východní část, cca 2,7 km JZ/ZJZ od kaple v Hradištku,
sušší louka podéle JZ okraje lesa
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'11.10''N, 14°54'14.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2022-06-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velikost genomu změřena průtokovým cytometrem: tetraploidní rostliny (A. Böhmová)
ID: 14190481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



234

5855b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okr. Nymburk: Hradištko, 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'32.26''N, 14°56'42.62''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-09-20
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 60848
ID: 14061157

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: stř. Čechy – okraj Kerska 1 km JZ Hradištka
nejbližší obec: Kersko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'23.52''N, 14°55'8.46''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-09-02
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53051
ID: 14061170

5855c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kounice, výslunná JZ orientovaná stráň cca 740 m V od kostela v Bříství
souřadnice: 50°7'59.10''N, 14°51'6.20''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2020-03-29
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913326

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velenka, zrušený sad S od silnice na Prahu u JV okraje lesa, cca 1,5 km Z od kostela ve Velence
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'24.80''N, 14°52'30.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2022-05-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14190458

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velenka, dálnice D11 cca 1,5 km JZ/JJZ od kostela v obci, travnatý svah náspu ve směru na Hradec Králové
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'42.70''N, 14°52'60.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2022-05-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14190457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



235

5855d

původní jméno: orig.: Tithymalus cyprissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo: Poříčany, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'40.43''N, 14°55'20.61''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-04-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 124938
ID: 14061210

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Tatce, u žel. tratě S od vsi
nejbližší obec: Tatce, okres Kolín
souřadnice: 50°6'3.56''N, 14°58'39.72''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 96725
ID: 14061258

původní jméno: orig.: Tithymalus cyprissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Tatce, 1 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Tatce, okres Kolín
souřadnice: 50°6'9.00''N, 14°58'16.40''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-06-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 36199; lokalita je na hranicích okresů Kolín (obec Tatce) a Nymburk (obec Milčice) – pozn. M. Ducháček 2021
ID: 14061257

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sadská, okraj pole u silnice na Velenku, cca 1,8 km Z/ZJZ od kostela v Sadské
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'55.10''N, 14°57'18.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2022-05-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velikost genomu změřena průtokovým cytometrem: tetrapoidní rostliny (A. Böhmová), výskyt spolu s rovněž změřeným
pentaploidním hybridem Euphorbia cyparissias × E. esula
ID: 14190461

5856a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Květena Čech, Nymburk: na travnatém příkopu u silnice k lesu Zátiší, cca 185 m n. m., hojně.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'24.36''N, 15°1'5.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1948-05-17
nálezce: Emil Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



236

5856b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 5856_39. Křečkov, les, lemy a křoviny 0,5 km V od obce (Vrše)
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.30''N, 15°7'42.57''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13945461

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 5856_77. Pátek, lem silnice 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'16.86''N, 15°9'30.56''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13945464

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Les zvaný Křečkovský bor se nachází S-SV od vsi Křečkov, S od Poděbrad, rozloha cca 40ha, přehled druhů cév.rostlin
zaznamenán v letech 1994-1995
nejbližší obec: Křečov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'13.00''N, 15°7'11.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Rydlo J. (1996): Křečkovský bor. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 2: 3-10.
projekt: FLDOK
ID: 7915599

5856c

původní jméno: orig.: Tithymalus cyprissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Borovina, paseka, písek, rovina, záp. o Kostelní Lhoty, v. h.
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'55.65''N, 15°0'47.67''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-04-23
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 85457
ID: 14061173

5856d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo: Oseček, louka na pravé břehu Labe pří ústí Bačovky
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'33.17''N, 15°9'24.82''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-05-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 129060
ID: 14061201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



237

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo: okr. Nymburk: Oseček, louka za chatami JV od bývalého přívozu přes Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'6.08''N, 15°9'40.76''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 96698
ID: 14061199

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo: okr. Nymburk: Oseček, louka při ústí Bačovky do Labem
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'33.17''N, 15°9'24.82''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-04-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 96738
ID: 14061200

původní jméno: orig.: Tithymalus cyprissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo, okr. Nymburk, Oseček: pravý břeh Labe 1 km SV od obce
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'33.17''N, 15°9'24.82''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-06-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; Milena Žaloudková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 4011
ID: 14061198

5857a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Maličký rybníček 300 m JJV od Nových Mlýnů v k.ú.Libice n.Cidl.: přehled druhů zaznam. v rybníčku, jeho březích, v
odtokovém přítoku, v blízkosti rybníčku a na okraji polí k němu přiléhajících, v letech 1995 1996.
nejbližší obec: Nové Mlýny u Libic n, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.00''N, 15°10'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Rydlo J. (1998): Rybníček u Nových Mlýnů. - Vlastiv. Zprav. Polabí 32: 192-194.
projekt: FLDOK
ID: 7905138

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Opočnice (Poděbradsko), Vinný vrch mezi obcí a Vrbicí,cca 1 km J od Vrbice
souřadnice: 50°10'30.00''N, 15°14'25.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-08-16
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2865614

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Opočnice (Poděbradsko), Vinný vrch mezi obcí a Vrbicí,cca 1 km J od Vrbice
souřadnice: 50°10'30.00''N, 15°14'25.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-08-16
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2865638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



238

5857b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hradčany u Žehuně, PP Báň, SV od obce, xerotermní stráň; 230 m s. m.
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'25.00''N, 15°16'54.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-04-15
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 69233
ID: 13952301

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Hradčany, Báně
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'47.56''N, 15°17'16.65''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-05-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 96690
ID: 14061155

původní jméno: orig.: Tithymalus cyprissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nad Hradčany, opuková stráň, suchá místa, míst v. h., vých. od Poděbrad.
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'33.40''N, 15°16'14.80''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969-05-25
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 85456
ID: 14061154

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; rev. V. Skalický; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia centralis, Poděbradsko, Opočnice, všude na stráních.
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'24.42''N, 15°15'27.51''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-05-02
nálezce: L. Drahokoupil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182488

5857c

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Kanín, V habří 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'6.78''N, 15°12'46.56''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 96723
ID: 14061166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



239

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Kanín, V medvědinách 1,75 km JV od vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'40.62''N, 15°13'1.90''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 96691; Na současné mapě 1:10 000 je ale les V medvědinách dál a spíše JJV od obce, 50°6'20.2"N, 15°12'50.3"E
(pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14061167

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Českoslovkensko, okr. Nymburk: J svahu Oškobrhu
nejbližší obec: Oškobrh, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'43.10''N, 15°13'29.62''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-05-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 81480
ID: 14061202

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velký Osek: 1 km SSV od nádraží u staré hradecké želez. trati
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'36.07''N, 15°12'0.16''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-04-07
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 57039; lokalita je u hranic dvou okresů: Kolín (obec Velký Osek) a Nymburk (obec Kanín) – pozn. M. Ducháček 2021
ID: 14061164

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okres Nymburk: Kanín, lužní les V habří 0,5–1 km VJV od vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'14.21''N, 15°12'41.85''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-04-07
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 57034
ID: 14061165

původní jméno: orig.: Tithymalus cyprissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo, okr. Nymburk, Sány, topolová monokultua 2,6 km J od nádraží
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'26.11''N, 15°14'32.24''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-10-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 7343
ID: 14061246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



240

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia centralis: distr. Nymburk: in parte orientali collis Oškobrh non procul a pago Vlkov (in fruticetis).
nejbližší obec: Vlkov pod Oškobrhem, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'43.20''N, 15°13'39.00''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-07-03
nálezce: Michaela Šourková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 11b. Poděbradské Polabí a 13a. Rožďalovická tabule (pozn. M.
Ducháček 2022)
ID: 14182327

5857d

původní jméno: orig.: Tithymalus cyprissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Choťovice, nádraží
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'48.19''N, 15°19'37.18''E, ± 250m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-04-25
nálezce: Martina Bartošová; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 129048
ID: 14061161

5858a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Převýšov Z od Chlumce nad Cidlinou, železniční nádraží
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'8.00''N, 15°24'24.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-05-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176922

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 71. Převýšov: areál železniční stanice od přejezdu silnice do obce Lovčice ke hradlu při severozápadním okraji obce
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'5.84''N, 15°24'23.84''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-05-15
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183914

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 72. Převýšov: Převýšovské polesí – průsek lesem podél železniční tratě mezi železniční stanicí a nadjezdem silnice z Chlumce
nad Cidlinou do Lovčic SZ od obce
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'26.34''N, 15°24'51.73''E, ± 700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-05-15
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici čtverců 5858a a 5858b (pozn. M. Ducháček 2017)
ID: 14183915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



241

5858b

původní jméno: [det. J. Chrtek sen. s. d.:] Euphoria cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: ad marginem silvae Vlkovský revír prope viam publicam austr.-orient. a pago
Lišice.
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'18.90''N, 15°25'28.10''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-05-24
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 713251
ID: 14175450

5858c

původní jméno: orig.: Tithymalus cyprissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo, okr. Kolín: Radovesnice II, Dománovický les 1,6 km SZ od vsi
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'50.13''N, 15°21'0.04''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 38500
ID: 14061237

5858d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Distr. Hradec Králové. Louka 1,5 km J obce Pamětník 28 km JZ Hradce.
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'36.60''N, 15°26'45.74''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-08-28
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 95003
ID: 14060360

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okr. HK – Pamětník u Chlumce nad Cidlinou
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'25.20''N, 15°26'59.02''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-04-16
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 6764
ID: 14061046

5859a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 117. Mlékosrby
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'37.00''N, 15°30'14.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



242

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Třesice, okraje pole J obce (navržená plocha k těžbě štěrkopísku),
souřadnice: 50°10'7.01''N, 15°32'39.91''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-05-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12182763

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Káranice, v obci,
souřadnice: 50°9'11.35''N, 15°33'29.69''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12182994

5859b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dobřenice, okolí přejezdu V nádraží,
souřadnice: 50°9'34.83''N, 15°39'37.29''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183828

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Homyle, les Horka při silnici J obce,
souřadnice: 50°11'31.51''N, 15°38'25.87''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183204

5859c

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Přepychy (distr. Pardubice:): druh velmi hojně ve výrazně ve výrazně rozvolněné a xerotermní vegetaci v bývalém lůmku na
opuku, přibližně 448 m JJZ od středu obce.
nejbližší obec: Přepychy, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'14.70''N, 15°30'51.70''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-05-26
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 95660
ID: 13952305

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Distr. Pardubice; Voleč: dubohabřina Soudný.
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'54.43''N, 15°34'22.27''E, ± 700m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1979-05-31
nálezce: Jitka Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 65963
ID: 14060403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



243

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Distr. Pardubice, Žáravice: na S hrázi Švihova
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.82''N, 15°33'44.84''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1979-09-09
nálezce: Jitka Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 66105
ID: 14060409

5859d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 23. Pardubicko: Na kapli-rybník: lesní rybník asi 0,75km Z od obce Rohoznice poblíž bývalého loveckého zámečku.
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'54.00''N, 15°38'53.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397888

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rohoznice - les Na víně na S obce
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'4.65''N, 15°39'23.02''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6983572

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rohoznice, les Na víně, J lem lesa
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'56.95''N, 15°39'23.73''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-04-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7212259

5860a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 213. 0,5km SV obce Libčany
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'44.00''N, 15°42'6.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



244

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 206. Libčany
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'33.00''N, 15°41'28.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873760

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 201. osada Želí u Líbčan
nejbližší obec: Líbčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'38.00''N, 15°40'42.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873726

5860b

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okr. Hradec Králové; Vysoká nad Labem, 1 km SZ obce, okraj pole; 250 m n. m.
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'39.84''N, 15°48'55.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1997-05-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 46267
ID: 13952299

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hradec Králové: Vysoká n. Lab. – okraj lesa (bývalý sad?) u písníku, hojně
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'16.90''N, 15°49'27.00''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-03-30
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 12445
ID: 13952320

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vysoká n. Lab. – okraj lesa
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'30.79''N, 15°49'33.98''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-04-26
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 12445
ID: 13952318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



245

původní jméno: orig.: Euphorbia aesula [sic!]; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okr. Hradec Králové v příkopu u silnice v obci Roudnička.
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'7.24''N, 15°49'35.64''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-07-26
nálezce: Jaroslava Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 70898
ID: 14060381

původní jméno: orig.: Euphorbia aesula [sic!]; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okr. Hradec Králové v příkopu u silnice mezi Hradcem a obcí Roudnička.
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'25.10''N, 15°49'45.99''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-07-26
nálezce: Jaroslava Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 70911
ID: 14060382

5860c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 18. Pardubicko: Dolany - louka I.: vlhká louka u hřbitova v Dolanech. Leží 0,75km Jod kostela.
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'28.00''N, 15°41'48.00''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397612

5860d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čeperka, u železniční tratě 0,7 km JJZ od středu obce, trávník; 225 m s. m.
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'39.00''N, 15°46'4.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-05-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 91895
ID: 13952332

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Písník Malá Čeperka, SZ od železniční stanice Stéblová, okres Pardubice, v příkopu v lese
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'24.44''N, 15°45'15.65''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 22619
ID: 13952307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



246

5861a

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě, u areálu psů, 1,3 km S obce, křoviny; 240 m s. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'12.00''N, 15°51'17.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-05-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 69379
ID: 13952082

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okr. HK: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, JZ stráň nad rybníkem Jáma; 240 m n. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.45''N, 15°51'34.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-05-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 44834
ID: 13952312

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okr. Hradec Králové: Kluky, 1 km JV obce, okraj lesa u rybníka Biřička; 250 m n. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'12.88''N, 15°51'32.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1995-05-16
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 41412
ID: 13952313

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hradec Králové – Biřička
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'7.50''N, 15°51'31.83''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1989-05-11
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 12445
ID: 13952317

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hradec Králové – u hvězdárny v ochranném pásmu vodojemu
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'40.48''N, 15°50'22.25''E, ± 150m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1989-04-19
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 12445
ID: 13952319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



247

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hradec Králové – břeh potoka v lukách mezi Novým Hr. Kr. a Třebší
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'23.63''N, 15°50'23.08''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1977-06-04
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 22970
ID: 13952078

5861b

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okr. Pardubice: Bělečko, 1 km SZ obce, mez; 285 m n. m.
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'34.78''N, 15°56'31.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-05-02
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 46331
ID: 13952298

5861c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 318. Bohumileč: u cesty v obci a stráňka podél potoka
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'5.32''N, 15°51'29.97''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177430

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: J od háj. U kříže,LHC Vysoké Chvojno,Vysoká n.L.
souřadnice: 50°8'55.00''N, 15°51'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-07-11
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 699054

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: h0037_132413_350_L6.4
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'54.67''N, 15°50'36.82''E, ± 97m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0037: h0037. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3831430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



248

5861d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.2.lok.16. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Louka s prvky bezkolen.luk pod hrází rybníka Šmatlan. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'3.00''N, 15°55'54.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8400892

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hoděšovice; splachy z polí
souřadnice: 50°8'55.17''N, 15°55'19.20''E, ± 87m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-08-01
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11532836

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolní Ředice; hráz rybníka s duby, část pokosena (rybáři?), dm. Brachypodium, zarůstá
souřadnice: 50°5'59.64''N, 15°55'42.80''E, ± 283m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-06-26
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2725 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 11872498

5862a

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Petrovice, 0,5 km SV od obce, okraj polní cesty; 250 m n. m.
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'24.34''N, 16°2'41.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-07-24
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 46132
ID: 13952297

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Petrovice nad Orlicí: pod náspem trati Týniště–Náchod asi 1 km S od zastávky Petrovice.
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'59.10''N, 16°2'33.31''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-05-07
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 89049
ID: 14060366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



249

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Petrovice n. Orl.: násep trati asi 0,5 km S zastávky Petrovice.
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'41.79''N, 16°2'41.03''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-05-07
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 89051
ID: 14060367

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Petrovice nad Orlicí: rezervace U Houkvice asi 2 km S od žel. zastávky Petrovice.
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'57.52''N, 16°2'48.45''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-06-11
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 89050
ID: 14060368

5862b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rašovice: rybník Machov, 400 m SSZ od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.03''N, 16°7'38.84''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2013-05-21
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946977

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lípa nad Orlicí: Pískovna Lípa nad Orlicí, 1,1 km SSV od zastávky Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.18''N, 16°6'48.73''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-07-28
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946340

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Olešnice: výslunná xerotermní loučka vlevo u silnice z Rašovic do Olešnice, 230 m SZ od pošty
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'15.10''N, 16°8'56.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2015-09-05
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



250

5862c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias [všechny duplikáty]
lokalita: Žďár nad Orlicí: okraje písčité louky, 600 m JJV od železniční stanice Žďár nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'55.66''N, 16°4'21.59''E, ± 10m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2020-08-28
nálezce: J. Doležal
herbář: herb. J. Doležal;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 20/315; celkem 4 doklady
ID: 14181554

5862d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias
lokalita: Světlá, pískovna, okolí technických budov na okraji pískovny, písčitá plocha u silničky, cca 610 m JJV(/J) od středu vesničky
nejbližší obec: Světlá, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'27.50''N, 16°5'2.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2019-06-01
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 972361, PR 972362 (2 doklady); coll. no: MD 16956
ID: 14177508

5863a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lipovka u Rychnova nad Kněžnou_3690066
nejbližší obec: Lipovka u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'38.09''N, 16°13'55.74''E, ± 41m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-07-02
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5523066

5863b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Panská Habrová: trávník na svahu nad cestou v J části vsi
nejbližší obec: Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'46.90''N, 16°17'44.00''E, ± 20m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2020-07-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966346

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Jahodov: travnatá mez mezi cestou a polem v osadě Končiny 1 km SSZ od obce. 409 m n. m.
nejbližší obec: Jahodov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'26.47''N, 16°19'7.83''E, ± 10m
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2021-08-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



251

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lipovka: nekosený xerotermní trávník (Brachypodium pinnatum, Bromus erectus) na J svahu S nad silnicí VJV u křižovatky
silnic při JZ okraji obce
nejbližší obec: Lipovka, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-08
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137998

5863c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Častolovice: okolí cesty pro pěší přes železniční trať V od železniční stanice
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'42.12''N, 16°10'50.21''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137999

5863d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Zkoumané území leží v k.ú.obce Jahodov cca 5km od Rychnova n.Kněž. (JV směrem). Druhová skladba lučních porostů a
okolí u Jahodova. Florist.inventarizace probíhala v letech 2005-2009
nejbližší obec: Jahodov u Rychnova n, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'49.00''N, 16°19'32.00''E
nadmořská výška: 425-445 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009
nálezce: J. Málková; M. Jedličková
pramen: Málková J. & Jedličková M. (2009): Vliv obhospodařování na druhové složení luk v Jahodově u Rychnova nad Kněžnou. -
Orlické hory a Podorlicko, Sborn. Vlastiv. Pr. 16: 9-28.
projekt: FLDOK
ID: 8242991

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.3.sním.5. Fytocenologické snímky ve sled.území na lokalitách Ve Spále, Jámy a Bezděkov u Rychnova n. Kněžnou:
Nesečený degradovaný luční porost v okruhu motokrosové dráhy: velikost 7x7m, orient.S, sklon 10 stup.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'45.00''N, 16°16'12.00''E
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2006-05-13
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2007): Geobotanické zhodnocení lokalit ve Spále, Jámy a Bezděkov u Rychnova nad Kněžnou. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 85-120.
projekt: FLDOK
ID: 8386810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



252

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.3.sním.4. Fytocenologické snímky ve sled.území na lokalitách Ve Spále, Jámy a Bezděkov u Rychnova n. Kněžnou:
Nesečená suchá degradovaná louka pod elektrickým vedením: velikost 7x7m, orient.S, sklon 10 stup.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'47.00''N, 16°16'12.00''E
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2006-05-13
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2007): Geobotanické zhodnocení lokalit ve Spále, Jámy a Bezděkov u Rychnova nad Kněžnou. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 85-120.
projekt: FLDOK
ID: 8386781

5864a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí lomu v Javornici. Lokalita leží v k.ú.obce Javornice, cca 4km V od
Rychnova nad Kněžnou. (Inventarizace probíhala v r.2001,2007 a 2008)
nejbližší obec: Javornice u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, Sborn.
Vlastiv. Pr. 15: 13-52.
projekt: FLDOK
ID: 8242792

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: dna a lesy na svazích údolí říček Zdobnice a Říčka v širším okolí jejich soutoku mezi obcemi Pěčín, Nebeská Rybná a Bělá
(navrhovaná rezervace Soutok)
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1992
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. (1993): Zpráva z floristické inventarizace navrhované přírodní rezervace Soutok. – Orchis, Dobré, 12/2: 1–7.
projekt: Květena VČ
ID: 14198024

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pěčín, Keprtova stráň mezi Pěčínem a Slatinou, zbytky luk mezi tratí a silnicí JZ obce
nejbližší obec: Pěčín u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.12''N, 16°24'34.77''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1989-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7234485

5864b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rokytnice v Orlických horách: násep železniční trati ZSZ od železničního přejezdu ca 1,75 km Z–ZSZ od železniční stanice
v obci
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-07
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



253

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pěčín: mez při cestě ca 500–700 m SV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'53.80''N, 16°25'17.40''E, ± 150m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137995

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 24. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Záhory, louky u chalupy na okraji lesa Z od Zadního
vrchu /kóta 568), průzkum konán v letech 2001-2002 /V od Rokytnice v Orl.horách, pozn.Tomšovicová, 30.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'41.00''N, 16°29'41.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: s. d.
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9790044

5864c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rybná nad Zdobnicí, osada Pekelec: subxerotermní stráňka a svahová nátrž podél cesty u SSV okraje osady nad levým
břehem Zdobnice, 200 m V od železniční zastávky Rybná nad Zdobnicí
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-07
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138012

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Žamberk: Slatina n. Zdobnicí: na stráni v horním konci obce
nejbližší obec: Slatina n. Zdobnici
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1956
nálezce: A. Hynková
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 54-64.
projekt: FLDOK
ID: 9297655

původní jméno: Euphorbia cyparissias L.
lokalita: Žamberk: Slatina n. Zdobnicí, na stráni v horním konci obce
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'0.43''N, 16°24'28.22''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: s. d.
pramen: A. Hynková 1956 fide Houfek J. [ed.] (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. – Zpr. Čs. Bot.
Společ. 3: 54–64, 119–128, 185–192.
projekt: Květena VČ
ID: 14237057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



254

5864d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rokytnice v OH, v lese J Dolního Dvora
nejbližší obec: Dolní Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'27.59''N, 16°28'27.11''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7256300

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rokytnice v OH, rekultivované louky a cesta J Dolního Dvora
nejbližší obec: Dolní Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'36.98''N, 16°28'20.03''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7256265

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rokytnice v OH, rekultivované louky a cesta J Dolního Dvora
nejbližší obec: Dolní Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'35.53''N, 16°28'18.76''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7033114

5865b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ostrov u Bartošovic, okolí autobusové zastávky
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.48''N, 16°35'1.48''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258227

5865c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 73a. Klášterec nad Orlicí: blízké SV okolí osadu Lhotka, výslunné meze u polní cesty
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 540-580 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104904

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kunvald; křoví na okraji lesa, neeutrofní s kytkami sv. Bromion
souřadnice: 50°6'32.74''N, 16°31'36.94''E, ± 85m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11646369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



255

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kunvald; kosené louky, málo X13-ovocný sad, velmi pěkné a květnaté, u lesa až přechod k suchým lemům s prvky sv.
Bromion, jinak typicky
souřadnice: 50°6'27.31''N, 16°31'30.02''E, ± 216m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11646433

5867a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /40/ Cesta podél Moravy od mostku po odboč.žluté tur.znač.do lesa: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v
r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'47.00''N, 16°50'31.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Kleinová;  Baťová;  Prausová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8403970

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Křížení Stříbrnického potoka se Stříbrnickou svážnicí (silnice, mostek, manipulační plochy)
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'39.28''N, 16°53'8.87''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1994-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Inventarizační průzkum - NPR Králický Sněžník. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7823281

5867b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: m0158_142310_120_T1.3
nejbližší obec: Staré Město pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'58.26''N, 16°57'55.94''E, ± 78m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0158: m0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3940890

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Staré Město pod Králickým Sněžníkem
souřadnice: 50°10'21.79''N, 16°56'25.66''E, ± 425m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013
nálezce: Leo Bureš
pramen: Kostkan, V., Bělka, T., Bureš, L., Heisig, J., Laciná, J., Merta, L., Rudlík, M., Trnka, F. (2013): Zpracování biologických průzkumů
pro posouzení lokality Krupá - Staré Město podle §45i a §67 zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, pro akci Krupá -
přírodě blízká protipovodňová opatření na řece Krupá v rozsahu ř. km. 10,605–11,500 jako součást podkladů pro zpracování DUR na
výše uvedenou akci č. 511027PDC
projekt: NDOP
ID: 11311741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



256

5867c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Králický Sněžník, svážnice Podbělka na J a V úpatí Slamníku
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'50.41''N, 16°51'26.22''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2006-07-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7242378

5867d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: m0157_142320_167_T1.1
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'35.50''N, 16°58'57.25''E, ± 90m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-06-20
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0157: m0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3949306

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Březina a louky S od Jindřichova
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'3.24''N, 16°59'24.70''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1998-07-29
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Březina a přilehlé louky sev. nad Jindřichovem n.M.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7186145

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pravé stráně u osady Pleče
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'13.83''N, 16°58'47.65''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-06-06
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pravé stráně nad potokem Staříč jižně od osady Pleče u Jindřichova na M.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7185321

5868a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ramzová (okr. Jeseník): výslunný svah u hotelového komplexu na úpatí hory Klín (983 m), asi 580 m SZ od železniční
zastávky Ramzová
nejbližší obec: Ramzová, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'50.80''N, 17°3'30.70''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2020-04-28
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: JESM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



257

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /1/ Horní část povodí Branné /od 1377 po 681 m n. m./
nejbližší obec: Branná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'27.90''N, 17°3'16.50''E, ± 4000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1954
pramen: Skybová M. & Šmarda J. (1962): Příspěvek k poznání flóry horní části povodí Branné v Hrubém Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez.
23: 193-206.
projekt: FLDOK
ID: 8720810

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: m0065js_142406_107_S1.1
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'16.81''N, 17°0'26.50''E, ± 10m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001
nálezce: Michaela Lorencová
pramen: Michaela Lorencová. m0065js: m0065js. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3954081

5869d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Železná pod Pradědem
souřadnice: 50°7'48.33''N, 17°18'4.85''E, ± 249m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-16
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2617 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.3
ID: 10707512

5870b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 482. Komora: údolí Komorského potoka od ústí do Opavice podél zelené turistické značky v SZ části obce
nejbližší obec: Komora, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'59.00''N, 17°27'55.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475596

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: t0174_151308_177_T1.1
nejbližší obec: Dlouhá Voda, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'59.30''N, 17°29'8.16''E, ± 85m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4055732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



258

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: t0174_151308_306_T1.1
nejbližší obec: Holčovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'8.75''N, 17°28'8.90''E, ± 141m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4056142

5870c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mnichovské lomy
nejbližší obec: Mnichov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'20.65''N, 17°22'9.02''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová; Lubomír Hrouda
pramen: Bureš Leo, Burešová Zuzana, Hrouda Lubomír. Genofondová plocha Mnichovské lomy: geobotanické zhodnocení. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1989 - 31.12.1990
ID: 6899890

5870d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: t0174_151312_64_T1.3
nejbližší obec: Adamov u Karlovic, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'14.03''N, 17°26'23.64''E, ± 359m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4057872

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: t0174_151312_70_T1.3
nejbližší obec: Adamov u Karlovic, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'17.41''N, 17°26'32.93''E, ± 370m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4057892

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: t0174_151312_71_T1.3
nejbližší obec: Adamov u Karlovic, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'8.16''N, 17°26'33.72''E, ± 176m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4057899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



259

5871a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 23. Krnov: mezi obcemi Velký Valštejn a Hynčice
nejbližší obec: Velký Valštejn
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284114

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 30b. Krnov: Žary JZ obce Albrechtice
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283720

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 29b. Krnov: SV obce Hynčice ke kótě 627
nejbližší obec: Hynčice, okres Náchod
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284345

5871b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 14.Krnovsko, Albrechtice,stráň západně silnice do Piskořova, JZ exposice
nejbližší obec: Albrechtice, Krnovsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'20.90''N, 17°35'19.70''E, ± 300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8680064

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 43. Krnov: prostor kóty 542 u obce Biskupice
nejbližší obec: Biskupice
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284762

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Víno, stráň na okraji lesa J obce
souřadnice: 50°11'18.00''N, 17°39'4.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-11
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1699544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



260

5871c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Burkvíz: cesta na západě obce Burkvíz k ruinám hradiska
nejbližší obec: Burkvíz, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'16.92''N, 17°32'56.66''E, ± 9m
nadmořská výška: 611 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2022-05-07
nálezce: David Hlisnikovský; Kateřina Látalová; Agata Krausová; Alex Honc
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14167921

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vraclávek: ruiny hradu Burkvíz
nejbližší obec: Vraclávek, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'0.63''N, 17°33'43.55''E, ± 9m
nadmořská výška: 648 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2022-05-07
nálezce: David Hlisnikovský; Kateřina Látalová; Agata Krausová; Alex Honc
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2022: okolí prokáceno
ID: 14167934

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 31. Krnov: les S obce Vraclávek
nejbližší obec: Vraclávek, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284407

5871d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 701401-LHC LS města Krnova,115c4,Uhlířov
souřadnice: 50°6'31.00''N, 17°37'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-09-24
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 922247

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: t0279_151315_8_T1.3
nejbližší obec: Opavice, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'26.99''N, 17°36'4.21''E, ± 146m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4061005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



261

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294817

5872a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 10.Osoblažsko, kopeček mezi osadou Slezké Rudoltice a osadou Víno, JZ exposice
nejbližší obec: Slez.Rudoltice,Osobl
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679919

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Osoblažsko - kopeček mezi osadou Slezské Rudoltice a osadou Víno
souřadnice: 50°11'47.00''N, 17°40'11.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 13-27.
projekt: ČNFD
ID: 1696207

5872c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Krnovsko, kopečky při SZ okraji města
souřadnice: 50°6'1.00''N, 17°39'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-07-31
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3049440

5941b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: K.Bříza,Arnoltov 39V
souřadnice: 50°5'46.00''N, 12°38'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1960-07-27
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 594095

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Studánka u Březové; fragment. lemu s Hier.pil., Thym.puleg., Nard.str., Ver.off., Briz.med., dom. Agr.cap.
souřadnice: 50°5'52.53''N, 12°35'32.08''E, ± 11m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-19
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11742106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



262

5941c

původní jméno: orig.: Euphorbia cypariss.; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Konr. [= Konradsgrün, = Salajna] Bahndamm einzeln
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'33.27''N, 12°30'18.56''E, ± 1500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1914-05-26
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 107953; s. coll., sběratel doplněn podle místa sběru a rukopisu (pozn. M. Ducháček & M. Marek, 2020)
ID: 14060387

5942b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: CHKO Slavkovský les: PP Dominova skalka: nalezené nové druhy rostlin.
nejbližší obec: Nová Ves Marián.Lázn, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'15.00''N, 12°47'2.00''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8236513

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 18. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 14797m (čtv.), bor, 40% skalek, nacházející se v k.ú. Louka (5942b).
nejbližší obec: Louka u Marian.Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'11.00''N, 12°46'56.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8233224

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 23. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 15 (čtv.), bezlesí, 100% skalek, nacházející se v k.ú. Louka (5942b).
nejbližší obec: Louka u Marian.Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'14.00''N, 12°47'15.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8233463

5943a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Měchov_770199
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'11.05''N, 12°50'35.12''E, ± 163m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-03-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5119019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



263

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bečov nad Teplou_770345
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'19.34''N, 12°50'56.11''E, ± 18m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-02-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5120131

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Měchov_770639
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'12.92''N, 12°52'3.36''E, ± 178m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5123016

5943b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 717. Toužim: stráně na P břehu Střely mezi zámkem a Podzámeckým rybníkem SZ od města
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198513

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kojšovice_3551040
nejbližší obec: Kojšovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'33.89''N, 12°59'5.53''E, ± 31m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5480251

5943d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 275. Bezděkov: Branišovský vrch, stráně k Bezděkovskému potoku
nejbližší obec: Bezděkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'3.42''N, 12°59'18.32''E, ± 800m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



264

5944a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 97. Lachovice: suchá stráňka nad cestou při Luhovském potoku V od obce
nejbližší obec: Lachovice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185226

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 95. Přestání: lesní světlina J od kóty 610
nejbližší obec: Přestání, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185184

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 107. Radyně: lesní stráň nad Luhovským potokem V od obce
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185445

5944b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /1/ Na Z okraji obce Žlutice, 400m ZSZ od náměstí, na svahu s orient.J. (čtverec sít.map.5944b)
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'27.00''N, 13°9'23.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2002-06-23
pramen: Pivoňková L. (2003): Nové nálezy ohrožených druhů suchých trávníků (Helichrysum arenarium (L.) MOENCH, Orchio morio
L. a Trifolium striatum L.) v západních Čechách. - Calluna 8: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 7957077

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 8. Mostec: xerotermní stráň 500 m Z od hráze Žlutické přehrady
nejbližší obec: Mostec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'15.31''N, 13°7'15.03''E, ± 400m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8860911

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 4. Žlutice: xerotermní stráň 1,5 km ZJZ od Žlutic, JV svahy nad silnicí
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'5.88''N, 13°8'31.78''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8860526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



265

5944c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 305. Horní Luhov: Rozporenský les až k okraji Z od obce Buč
nejbližší obec: Horní Luhov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'10.70''N, 13°3'29.10''E, ± 1200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek;  Vaněčková
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189511

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Smilov u Štědré_3530009
nejbližší obec: Smilov u Štědré, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'37.68''N, 13°2'46.10''E, ± 65m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5468184

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Toužim_3530070
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'49.96''N, 13°0'3.13''E, ± 77m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5468961

5944d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 757. Štědrá: Štěderský rybník
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199260

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 310. Služetín: po modré turistické značce k Pstruhovému potoku
nejbližší obec: Služetín
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek;  Vaněčková
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189599

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: k0181_114203_115_T5.5
nejbližší obec: Zbraslav u Štědré, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'31.76''N, 13°7'58.73''E, ± 99m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003-10
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0181: k0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3600687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



266

5945a

původní jméno: orig.: Euphorbia esula L.; M. Ducháček 2020: Euphorbia esula et Euphorbia cyparissias (CZ) - PR - SCHEDA.jpg
lokalita: Bohemia occidentalis. – Distr. Karlovy Vary. Ad viam turisticam situ merid.-merid.-occident. a vico Záhořice, haud procul ab
oppidulo Žlutice. Rare.
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'51.60''N, 13°12'12.00''E
nadmořská výška: 577 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad druhů Euphorbia esula a E. cyparissias, bude rozděleno na dva doklady (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14189555

5945b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Katastr Rabštejn nad Střelou, Natura 2000, kód díla P0013, segment 46; niva Střely, S od Rabštejna, louka nad bývalým
Nučickým mlýnem
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°3'18.88''N, 13°16'59.58''E, ± 250m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2002-05-23
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 2985419

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Petrohrad, M. Dvůr, 314 D 14, Kozí hřbety - ochr. les.
souřadnice: 50°3'3.00''N, 13°18'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1967-10-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 622508

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Petrohrad, N. Dvůr, 313 C 14, Kozí hřbety
souřadnice: 50°3'2.00''N, 13°17'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1967-10-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 622534

5945c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica. 28e. Žlut. pah. KV, Chlum u Novosedel: SZ svah Chlumské hory (čedič) 1 km Z kostela v obci, smíšený les. S.
m. 540-550 m
nejbližší obec: Chlum, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'5.00''N, 13°11'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1999-05-06
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 28e Žlutická pahorkatina;
ID: 13967577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



267

5945d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rabštejn nad Střelou: zřícenina hradu Sychrov
nejbližší obec: Rabštejn nad Střelou, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'31.80''N, 13°17'19.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765873

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 47. Stvolny: okraj lesa na severozápadním úpatí vrchu Úvratce (518 m) severně od Velkého Pardouskova rybníka, suché
lesní okraje, suché louky
nejbližší obec: Stvolny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'17.00''N, 13°15'41.00''E, ± 85m
nadmořská výška: 440-455 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14084146

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Katastr Rabštejn nad Střelou, Natura 2000, kód díla P0013, segment 22; trávník S od Rabštejna
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'41.39''N, 13°17'22.57''E, ± 250m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2002-05-21
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 2985398

5946a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 625. Blatno: lemy lesních cest (zejména turistická červeně značená) 1,2–2,0 km Z od obce, smíšené lesní porosty
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°5'54.00''N, 13°21'54.00''E, ± 350m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: Č. Ondráček; B. Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622724

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 616. Tis u Blatna: luční komplex S od obce, jeho V část, mokřady a kosené louky, 1,0 km SSV až 1,5 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'50.30''N, 13°20'53.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 565-570 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



268

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 623. Tis u Blatna: remízky a lemy pastvin při červené turistické cestě ca 1,2–1,7 km SSV od obce
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'52.00''N, 13°21'24.40''E, ± 250m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: Č. Ondráček; B. Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622723

5946b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Petrohrad, Jesenice, 341 F 8y, Krty
souřadnice: 50°4'51.00''N, 13°26'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-09-09
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 621682

5946c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 131. Žihle: okolí kapličky v lese asi 620 m Z od železniční stanice
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'51.40''N, 13°21'15.70''E, ± 25m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14069460

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 336. Mladotice-Chrášťovice: luční porosty v jižním okolí mlýna U Spálenků, asi 1,1 km V od kapličky na návsi
nejbližší obec: Mladotice-Chrášťovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'29.88''N, 13°22'4.21''E, ± 60m
nadmořská výška: 385-390 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-11
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071610

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 140. Černá Hať: rumištní plocha u zemědělského areálu jižně od zámku Velká Černá Hať, asi 1,6 km V od středu vsi
nejbližší obec: Černá Hať, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'16.40''N, 13°19'58.40''E, ± 55m
nadmořská výška: 515-517 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14082119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



269

5947a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Petrohrad, Oráčov, 263 B 8y, Kosobody
souřadnice: 50°5'48.00''N, 13°30'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-06-20
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 616572

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Petrohrad, Hubert, 385 A 2
souřadnice: 50°3'38.00''N, 13°31'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-09-13
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 621864

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Petrohrad, Hubert, 386 B 2
souřadnice: 50°3'59.00''N, 13°30'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-09
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 621982

5947b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
souřadnice: 50°4'15.00''N, 13°37'11.90''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-05-21
nálezce: J. Novák
projekt: ČNFD
ID: 2961257

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Katastr Petrovice u Rakovníka, Natura 2000, kód díla U0171, segment 165
nejbližší obec: Petrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'4.23''N, 13°39'13.01''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-05-21
nálezce: J. Novák
projekt: ČNFD
ID: 2961275

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Petrovice u Rakovníka_1650057
nejbližší obec: Petrovice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'3.83''N, 13°39'11.41''E, ± 33m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-09-07
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0165. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5204240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



270

5947c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 688. Kožlany: kamenolom asi 1,6 km SZ od kostela ve městě
nejbližší obec: Kožlany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'4.70''N, 13°31'39.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-08
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14069941

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: k0202_123109_5_T5.5
nejbližší obec: Kožlany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'1.44''N, 13°31'42.56''E, ± 61m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0202: k0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3695966

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: k0202_123109_6_X12
nejbližší obec: Kožlany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'3.28''N, 13°31'44.90''E, ± 83m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0202: k0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3695978

5947d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rakovník: Všesulov: v obci
nejbližší obec: Všesulov, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
pramen: Sofron J. (1989): Krátká floristická sdělení. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 24: 144-148.
projekt: FLDOK
ID: 9046707

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Krakovec (Křivoklátsko), J svahy pod hradem
souřadnice: 50°0'60.00''N, 13°38'20.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2101152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



271

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Milíčov (Křivoklátsko), 1,5 km V od obce, údolí Šípského potoka
souřadnice: 50°0'8.00''N, 13°38'10.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-13
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100828

5948a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Příčina_1650060
nejbližší obec: Příčina, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'10.13''N, 13°39'58.28''E, ± 37m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-09-07
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0165. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5204260

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Malinová; biotop jen nad cestou, pod cestou skládka
souřadnice: 50°3'18.49''N, 13°40'6.96''E, ± 82m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-10-07
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 13062735

5948b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sním./4/. Nejbližší okolí lomu na L břehu Rakovnického potoka, cca 0,5km S obce Pustověty, Exp.JZ.
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'34.00''N, 13°48'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8048991

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 18. Pustověty: louky a okolí lomu asi 1 km S od obce
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8938911

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 19. Pustověty: okolí Rakovnického potoka asi 0,7 km SV od obce
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



272

5948c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 94. Svinařov: Ostrý vrch - Z od obce
nejbližší obec: Svinařov, okres Kladno
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942845

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rousínov, suchá mez nad silnicí 0,4 km SV od obce
souřadnice: 50°1'26.00''N, 13°40'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2427261

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0353kv_123202_202_T1.1
nejbližší obec: Panoší Újezd, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'17.56''N, 13°43'32.30''E, ± 125m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Kateřina Hellebrandová
pramen: Kateřina Hellebrandová. a0353kv: a0353kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3709716

5948d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.4.sním.2. Skřivaň: při cestě pod kostelem, břidlice, exp. JJZ.
nejbližší obec: Skřivaň, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'20.00''N, 13°45'52.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-07-27
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049291

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /18/ Křivoklátsko: Čertova skála, plášť lesa pod hlavním vrcholem, částečně stíněno, suť, u obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-09-12
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
poznámka: (Hpp HMB 1862, 1869)
ID: 8951180

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /20/ Křivoklátsko: Čertova skála, skalky na V okraji, u obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-09-12
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
poznámka: rev. Skalický
ID: 8951247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



273

5949a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 30. Zbečno: skála 1,2 km SZ od mostu na L břehu Berounky
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939992

původní jméno: Euphorbia cyparissias
souřadnice: 50°3'7.00''N, 13°54'11.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-31
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1071815

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lem silnice mezi Zbečnem a Písky
souřadnice: 50°3'9.00''N, 13°54'39.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-03
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2448828

5949b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo, Křivoklátsko: Lánská obora, údolí Lánského potoka 1,2 km SV od hájovny Zakopané
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'22.05''N, 13°56'20.99''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 48408
ID: 14061175

5949c

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Křivoklátsko: Račice n. B., u hájovny Kolouch
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'12.88''N, 13°54'10.63''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-05-28
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 60840
ID: 14061236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



274

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Střed. Čechy – Roztoky u Křivoklátu
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'35.06''N, 13°52'2.11''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-26
nálezce: Jana Pyšková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 60854
ID: 14061245

původní jméno: orig.: Tithymalus cyprissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník, vic. Račice: in rupe ad ripam sinistram fl. Berounka, ca 200 m situ occ. a vic. Račice, ca 230
m s. m.
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'37.90''N, 13°55'4.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07-04
nálezce: J. Havlíčková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 7602
ID: 14061235

5949d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okr. Beroun – lesy mezi Bělčem a Nižborem
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°1'43.56''N, 13°59'52.40''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-05-31
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 49168
ID: 14061193

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: ČSSR, Bohemia centr., regio Křivoklátsko, opp. Beroun, pagus Sýkořice: in pomario vetusto ca 1,5 km situ orient. a centro
pagi Sýkořice. Alt. ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'59.67''N, 13°56'55.36''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-05-27
nálezce: J. Štěpánková; J. Štěpánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 14524
ID: 14061255

5950a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Poteplí,u silnice za obcí směrem k Čeperce,břeh silnice na les.světlině z boku mírně stíněný stromy
souřadnice: 50°4'2.00''N, 14°4'37.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2449799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



275

původní jméno: Euphorbia cyparissias
souřadnice: 50°3'39.00''N, 14°4'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-07
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1061269

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 1. Povodí středního Kačáku: JZ orientované srázné spilitové skály a přilehlá část stráně v údolí potoka Kačák, cca 800 m J
obce Dolní Bezděkov, 350–370 m n. m.
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°4'45.20''N, 14°2'9.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-05-20
pramen: Roubal A. (1979): Zpráva o exkurzi do povodí středního Kačáku. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 18: 6–11.
projekt: Florlit
ID: 13900336

5950b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.5.sním.14. Svárov (Unhošť): 2,08km ZJZ od kostela, vrchol svahu na L břehem Rymáňského potoka, proterozoické
fylitické břidlice a droby, (569981), orient.ZSZ.
nejbližší obec: Svárov u Unhoště, okres Kladno
souřadnice: 50°3'46.00''N, 14°7'32.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-09-20
nálezce: T. Černý
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8159972

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.5.sním.12. Unhošť: JZ od obce, vrchol svahu L břehu Černého potoka, 420m J od Nového mlýna, zalesněná stará
haldička, proterozoické fylitické břidlice a droby, (569937), orient.JZ.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'37.00''N, 14°6'32.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-09-20
nálezce: T. Černý
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8159908

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.2.sním.6. Unhošť: JZ od obce, vrchol svahu nad L břehem Černého potoka, 400m J od Nového mlýna, volná plocha ve
světlém lese, asi zarostlá haldička, proterozoické fylitické břidlice a droby, (569936), orient.J.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'35.00''N, 14°6'31.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-01
nálezce: T. Černý
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8159144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



276

5950c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 93. Nižbor: skály na L břehu řeky asi 0,5 km od okraje obce
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942798

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hýskov, 1,25 km S kóty Plešivec (459m); bezlesí enklávy Vápenice
souřadnice: 50°0'16.00''N, 14°4'22.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-06-21
nálezce: P. Karlík
projekt: ČNFD
ID: 3062741

původní jméno: Euphorbia cyparissias
souřadnice: 50°0'2.00''N, 14°1'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-06-09
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1065883

5950d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čechoslovakia, Bohemia centr., distr. Beroun: asi 100 m od rozcestí silnic Přílepy – Chrustenice – Nenačovice směrem k
Přílepům.
nejbližší obec: Chrustenice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'38.13''N, 14°8'48.89''E, ± 30m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-29
nálezce: D. Holá
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182484

5951b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo, Praha-Stodůlky, v Ostřicové ulici
nejbližší obec: Praha-Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'24.30''N, 14°18'36.05''E, ± 150m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-05-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 124953
ID: 14061228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



277

původní jméno: orig.: Tithymalus; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: úpatí Kozákovvy skály v Divoké Šárce, pravý břeh Šáreckého potoka, Praha 6
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'41.04''N, 14°19'15.94''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1997-04-12
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 102816
ID: 14061221

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: loučka na J svahy [sic!] – Divoká Šárka – Praha 5
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'43.63''N, 14°19'14.40''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1978-04-19
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 23695
ID: 14061219

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: a) [Praha-]Motol, stráň II. višňovky, 1.7.1954; b) Motol, u, kříže, 3.9.1946
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'6.06''N, 14°19'51.84''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1954-07-01
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 39268
ID: 14061224

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: [Praha:] Bílá Hora
nejbližší obec: Praha-Bílá Hora, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'41.48''N, 14°19'9.05''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1953-06-05
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 39271
ID: 14061212

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: [Praha-]Motol, u kříže
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'6.06''N, 14°19'51.84''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953-11-07
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 39269
ID: 14061223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



278

původní jméno: orig.: pryšec chvojka [= Euophorbia cyparissias]; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: [Praha:] B. hora (u pískovny)
nejbližší obec: Praha-Bílá Hora, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'25.12''N, 14°19'23.11''E, ± 200m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1949-05-11
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 39273
ID: 14061211

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: [Praha-]Motol, lesíček u 1. skály
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'6.06''N, 14°19'51.84''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 39270
ID: 14061222

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Praha - Motol: diabasová skála (s křížem) nad hostincem „Na panské“, porůznu na celé skále, asi 300 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'57.79''N, 14°19'39.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-05-07
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182470

5951c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 154. Mezouň: les a vodní tůň v lese, asi 0,2 km Z až 1 km ZJZ od kóty Hačka, ca 400-420 m n. m., 11. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Mezouň, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'1.00''N, 14°11'27.00''E
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411396

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 153. Mezouň: les a louky na lesem asi 0,4 km SSV až 0,6 km SV od kóty Hačka, asi 370-400 m n. m., 11. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Mezouň, okres Beroun
souřadnice: 50°0'19.00''N, 14°12'1.00''E
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



279

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: býv. státní statek VSV obce Úhonice, kraj továr. bloku při cestě
souřadnice: 50°2'50.30''N, 14°11'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2006-06-07
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355025

5951d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Praha: údolí mezi Zrmzlíkem a Zadní Kopaninou
nejbližší obec: Praha-Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'31.21''N, 14°19'8.96''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1989-05-07
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 60842
ID: 14061232

5952a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: [Praha:] u Radlic za Smíchovem, podél cesty.
nejbližší obec: Praha-Radlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'27.64''N, 14°23'23.12''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1879-06
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/72; lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 9. Dolní Povltaví a 7d. Bělohorská tabule (pozn. M.
Ducháček 2021)
ID: 14126522

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Střední Čechy, Praha-Košíře: stráň „na Skalce“, na okraji dubového lesíka, v křovinách (trnka) poměrně hojný, exp. J, výška
asi 250 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'13.87''N, 14°21'50.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-05-25
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182471

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Smichow [= Praha-Smíchov].
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'21.86''N, 14°24'8.84''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Siegmund
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



280

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: 1361. V. Feldrainen u. Prag.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.88''N, 14°24'42.47''E, ± 4000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: F. I. Tausch Herbarium Florae Bohemicae no 1361. Euphorbia cyparissias, cf. Ott 1851 Catalog F. I. Tausch's
Herbarium Florae Bohemicae
ID: 14183262

5952b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias micrantha; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: [Praha-Michle:] Michlerwald
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'21.60''N, 14°27'16.30''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1850-05-16
nálezce: P. M. Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Berchtold; 2 sheets (see BRNU 359890); distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina;
ID: 13967738

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: [Praha:] Židovské pece.
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'19.03''N, 14°28'44.51''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1883-06-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/73
ID: 14126523

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; B. Křísa 1990: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Flora bohemica. Železničná násep u Záběhlic (ok. Praha).
nejbližší obec: Praha-Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'41.80''N, 14°29'41.26''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1884-05-02
nálezce: Hynek Škorpil
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42074; Herbarium A. Weidmann
ID: 14129277

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nusle [= Praha-Nusle].
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'49.49''N, 14°26'14.71''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1855-09
nálezce:  Nickerl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



281

5952c

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo, Praha-Hodkovičky, V část mostu Inteligence
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'36.30''N, 14°23'57.30''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-09-15
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 129067
ID: 14061215

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo: Praha-Hodkovičky, V část mostu Inteligence
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'36.30''N, 14°23'57.30''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-05-07
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 129061
ID: 14061217

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo: Praha-Braník, Školní vrch [J od Staré cesty, nad školou - ulice Školní]
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'19.42''N, 14°24'47.83''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-05-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 96711
ID: 14061213

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo: Praha-Hodkovičky, u Vltavy
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'24.39''N, 14°23'51.30''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-06-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 96693
ID: 14061216

původní jméno: orig.: pryšec chvojka [= Euophorbia cyparissias]; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: vápencové stráně slunné – pastviny, Prokopské údolí
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'28.41''N, 14°22'15.30''E, ± 1300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1993-04-24
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 102815
ID: 14061214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



282

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Boh. c.: Praha - Hlubočepy, ve skalách.
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'35.41''N, 14°23'28.41''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1961-04-20
nálezce: K. Kult
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175336

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Boh. c.: Praha - Hlubočepy, u polí.
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'20.46''N, 14°23'29.70''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1960-04-20
nálezce: K. Kult
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 14175335

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Střední Čechy, Malá Chuchle u Prahy: vlhká lesní cesta (úvoz) v Chuchelském háji u kostelíka (kóta 291), dosti hojný, ca 280
m [s. m.].
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'3.71''N, 14°23'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-06-14
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182469

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Prokopské údolí u Prahy: na diabasovém ostrohu u Nové Vsi , porůznu, exp. J., výsluní, výška ca 250 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'35.47''N, 14°21'16.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-05-08
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 14182474

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okolí Prahy, vápencové skály nad Hlubočepy: stepní stráně, exp. J., hojný, asi 300 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'42.83''N, 14°23'29.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1941-05-05
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



283

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias + Uromyces pisi; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Střední Čechy, Prokopské údolí u Prahy: na vápencových stráních hojný, velmi často napaden Uromyces pisi, exp. J., ca 300
m.
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'27.30''N, 14°21'58.00''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182473

5952d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: [Praha:] U „Rozkoše“ u Bráníka.
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'5.13''N, 14°24'59.55''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1888-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL PŘC366/237
ID: 14126545

5953a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 41. (10b. Praž.ploš.5953a): Praha 10 - Hostivař: prostor tzv.trianglu mezi žel.tratemi JZ přemostění ul. Rabakovská Jižní
spojka (při JV okraji sídliště Skalka), vysokostéb ruderální lada, křoviny a drobné mokřádky při okraji lesa.
nejbližší obec: Praha 10 - Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'46.00''N, 14°31'15.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8114542

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Praha-Hrdlořezy: vrch Smetánka, je to hřeben protáhlý ve směru V-Z, porostlý kulturným lesem včetně jižního svahu
třešňovky
nejbližší obec: Praha-Hrdlořezy
nadmořská výška: 230-265 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
pramen: Štěpán J. (1971): Ranunculus illyricus a Verbascum phoeniceum na vrchu Smetánka v Praze-Hrdlořezích. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 6: 41-42.
projekt: FLDOK
ID: 9268633

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: tab. 3/Ae4/ Dubeč: přír.pam. "Rohožník" v Dubči, travnatá plocha při kótě 279
nejbližší obec: Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'17.00''N, 14°35'0.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanický významná území. - Natura
Pragensis 14: 67-111.
projekt: FLDOK
ID: 9669456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



284

5953b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Praha 9: SZ od obce Újezd nad Lesy, u S okraje železniční trati necelých 60 m Z od okraje PR Klánovský les, bezlesé
prostranství, pravostranný přítok Blatovského potoka
nejbližší obec: Praha 9-Újezd n. L
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996-10-19
pramen: Špryňar P. & Řezáč M. (1997): Ohrožené pražské mokřady 2. Prameniště nad tratí u Újezda nad Lesy. - Muz. a Součas., ser.
natur. 11: 67-79.
projekt: FLDOK
ID: 9016840

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: tab. 5/PpA5/ Koloděje: keřnato-travnatý svah u zámecké obory SV kóty 263
nejbližší obec: Koloděje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'16.00''N, 14°37'27.00''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanický významná území. - Natura
Pragensis 14: 67-111.
projekt: FLDOK
ID: 9670031

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: tab. 6/SQ5/ Běchovice: horní část zalesněného svahu "Běchovická stráň" u potoka Rokytky J obce
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'27.00''N, 14°37'20.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanický významná území. - Natura
Pragensis 14: 67-111.
projekt: FLDOK
ID: 9671020

5953c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Praha: Újezd u Průhonic, u louky 300 m SSV od rybníka Vrah
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'51.00''N, 14°32'56.00''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-05-14
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 64a Průhonická plošina;
ID: 13967614

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Praha-Pitkovice, stráňka u silnice směrem na Prahu
nejbližší obec: Praha-Pitkovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'29.24''N, 14°34'26.48''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1987-05-24
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53040
ID: 14061225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



285

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Stř. Čechy, 200 m za Pitkovicemi nalevo od silnice na Prahu (Horní Měcholupy)
nejbližší obec: Praha-Pitkovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'29.24''N, 14°34'26.48''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1987-04-23
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53097
ID: 14061226

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia centralis: Ad limites prope vicum Průhonice, haud procul Pragam. Cca 300 m s. m.
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'6.60''N, 14°33'39.10''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1958-05-20
nálezce: J. Nitka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora čechoslovaca exsiccata no 46. Euphorbia cyparissias
ID: 14183261

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia centr., distr. Praha-západ: locis graminosis siccis prope pag. Průhonice, 300 m s. m.
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'6.60''N, 14°33'39.10''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1965-05-25
nálezce: J. Soják
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 12136; Herbarium Čechoslovacum Musei Nationalis Pragae
ID: 14189250

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia centralis: Ad limites prope vicum Průhonice, haud procul Pragam. Cca 300 m s. m.
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'6.60''N, 14°33'39.10''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1958-05-20
nálezce: J. Nitka
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 6265; Flora čechoslovaca exsiccata no 46. Euphorbia cyparissias
ID: 14189224

5953d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Praha-Královice: akátina s drobnými břidlicovými výchozy v prudkém svahu nad pravým břehem vodní nádrže Markéta, asi
170 m ZJZ od kostela sv. Markéty
souřadnice: 50°2'36.20''N, 14°37'45.60''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2022-03-21
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



286

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: tab. 5/PoS2/ Benice: horní část travnato-skalnatého svahu "Benických skalek" 350 m JZ kóty 299
nejbližší obec: Benice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'11.00''N, 14°35'49.00''E
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanický významná území. - Natura
Pragensis 14: 67-111.
projekt: FLDOK
ID: 9670321

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: tab. 5/GV1/ Benice: střední část skalnato-travnatého svahu "Benických skalek" 340 m JZ kóty 299
nejbližší obec: Benice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'9.00''N, 14°35'53.00''E
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanický významná území. - Natura
Pragensis 14: 67-111.
projekt: FLDOK
ID: 9670335

5954a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Úvaly (okr. Praha-východ), areál nádraží
souřadnice: 50°4'31.85''N, 14°43'20.30''E, ± 210m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2019-08-24
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820979

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 71b. Úvaly: skalky nad rybníkem na P břehu Škvoreckého potoka, JZ exp.
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139565

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: PR Klánovický les - Cyrilov
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.89''N, 14°40'22.93''E, ± 3104m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1988
nálezce: Jana Hašková
pramen: Hašková J. Současný stav vegetace CHPV Klánovický les. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6665671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



287

5954b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0400_131318_8_S1.2
nejbližší obec: Břežany II, okres Kolín
souřadnice: 50°5'45.20''N, 14°48'53.96''E, ± 54m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce: Z. Podhajská
pramen: Zdenka Podhajská. a0400: a0400. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3803493

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tlustovousy; malá světlinka poblíž horní hrany svahu
souřadnice: 50°5'23.94''N, 14°45'41.50''E, ± 3m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-07-10
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2817 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 13091775

5954c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lom na Plachtě
nejbližší obec: Třebohostice u Škvorce, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'54.89''N, 14°43'37.59''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
nálezce: Jan Pokorný
pramen: František Kuchař, Josef Hruška. Inventarizační průzkum ptáků a savců. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7791401

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: PP Lom Na plachtě
nejbližší obec: Třebohostice u Škvorce, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'54.27''N, 14°43'37.60''E, ± 86m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1992
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. CHPV Lom na Plachtě. Botanický IP.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6711180

5954d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 81. Kozojedy: okolí kostela Sv. Martina SZ obce
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rakovník
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139715

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kostelec n. Č. lesy - Doubravčice - podél potoka Šembera - Tuchoraz
datum: 1974-08-31
nálezce:  Jaroš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



288

5955a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 80. Přistoupím: výslunné svahy "Na Šancích"
nejbližší obec: Přistoupím, okres Kolín
souřadnice: 50°3'16.00''N, 14°52'60.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010800

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 167. Přistoupim: svahy "Na sancích" (hradisko)
nejbližší obec: Přistoupim, okres Kolín
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141648

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 161. Český Brod: při silnici mezi Č.Brodem a Vratkovem
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142020

5955b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pečky, Radim, Chroustov, PR Stráně u Chroustova, S okraj PR
souřadnice: 50°3'58.00''N, 14°59'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-04-23
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1618193

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pečky, Radim, Chroustov, PR Stráně u Chroustova, S okraj PR
souřadnice: 50°3'58.00''N, 14°59'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-04-23
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1618210

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: SPR Stráně u Chroustova
souřadnice: 50°3'57.00''N, 14°59'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Pivničková
pramen: Pivničková M. (1971): SPR Stráň u Chroustova. Inventarizační průzkum botanický. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2293386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



289

5955c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 73. Chrást: suchá loučka u chaty na Z břehu rybníka
nejbližší obec: Chrást, okres Kolín
souřadnice: 50°2'21.00''N, 14°52'23.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2003
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010566

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 71. Chrást: obnovovaný rybník a jeho okolí, Z dvora (1997, 1998, 2003)
nejbližší obec: Chrást, okres Kolín
souřadnice: 50°2'19.00''N, 14°52'27.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2003
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010451

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 214. Kostelec nad Čer. lesy: okraj lesa Truba u silnice 300 m JJV lesovny Truba
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek; Lubomír Hrouda; V. Jaroš; Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143131

5955d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 243. Lipany: pole a sady mezi Lipanskou mohylou a osadou Ledce
nejbližší obec: Lipany, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 310-360 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143925

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 242. Lipany: okolí cesty mezi obcí a Lipanskou mohylou
nejbližší obec: Lipany, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 310-360 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



290

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0447_133105_36_T5.2
nejbližší obec: Klášterní Skalice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'14.05''N, 14°59'1.97''E, ± 53m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Alena Jírová
pramen: Alena Jírová. a0447: a0447. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3835444

5956a

původní jméno: orig.: Tithymalus cyprissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo: Pečky, v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Pečky, okres Kolín
souřadnice: 50°5'22.96''N, 15°1'38.61''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-04-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 124937
ID: 14061204

původní jméno: orig.: Tithymalus cyprissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Stráně nad Vírovkou u Chotutic, vel. h., zvl. na sušších místech; o. Kolín. SPR Chroustov – Vrbčany.
nejbližší obec: Chotutice, okres Kolín
souřadnice: 50°4'16.68''N, 15°0'4.18''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-05-01
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 85459
ID: 14061162

5956b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo: na nástupišti na nádraží Nová Ves u Kolína
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'18.30''N, 15°9'2.18''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-04-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 129052
ID: 14061196

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okres Nymburk: Předhradí, ve vsi
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'28.12''N, 15°8'52.55''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-04-08
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 57038
ID: 14061206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



291

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; M. Ducháček 2020: Euphorbia esula et Euphorbia cyparissias
lokalita: Česká republika, okr. Nymburk, Polabí: Předhradí, Pňovský luh – 0,5 km SV od Předhradí, břeh pískovny; 190 m n. m.;
5956b.
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'40.01''N, 15°9'21.74''E, ± 150m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-05-01
nálezce: K. Morávková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 27635; směsný doklad druhů Euphorbia esula a E. cyparissias (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14189350

5956c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo, okr. Kolín: Žabonosy, skála u S okraje vsi
nejbližší obec: Žabonosy, okres Kolín
souřadnice: 50°2'27.47''N, 15°1'31.56''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-04-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 96736
ID: 14061276

5956d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo, okr. Kolín: Nová Ves I, vrch Bedřichov
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°2'42.40''N, 15°8'12.53''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-04-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 129053
ID: 14061195

5957a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo, okr. Kolín: Velký Osek, železn. trať u závor 600 m J od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'47.59''N, 15°11'41.15''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-04-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 129049
ID: 14061269

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Libický luh, u Starého Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'56.46''N, 15°10'35.69''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-05-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 96735; viz Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. – Muzeum a současnost, řada přírodovědná, 7:
91–208.
ID: 14061181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



292

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo, okr. Kolín: Velký Osek, u Labem u zdymadla 2 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'27.12''N, 15°9'53.74''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 96708; lokalita leží ve dvou čtvercích: 5956b a 5957a (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14061268

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velký Osek: u železnič. trati 1 km J až JJV od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'25.78''N, 15°11'57.80''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-04-28
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 57059
ID: 14061263

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velký Osek: mezi obcí a lesem 0,7–1,2 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'36.24''N, 15°12'0.27''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-04-28
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 57061
ID: 14061265

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velký Osek: u železn. tratě 1 km J až JJV od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'25.78''N, 15°11'57.80''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-04-28
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 57060
ID: 14061266

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velký Osek: SZ okraj lesa V semenech 1,5 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'26.15''N, 15°12'5.87''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-04-28
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 57058
ID: 14061267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



293

původní jméno: orig.: Tithymalus cyprissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo, Velký Osek: u Bačovky za tratí 700 m JJV od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'45.46''N, 15°11'53.32''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-04-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 8792
ID: 14061264

5957b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 5957_88. Býchory, obec a její okolí
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°4'3.87''N, 15°16'29.02''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13945500

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Němčice u Kolína
souřadnice: 50°5'8.00''N, 15°17'59.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1995-08-01
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2383404

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LČR LS Nymburk, Býchory, 624 B10, Zádušní les Bělušice
souřadnice: 50°3'25.00''N, 15°19'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-07-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 382086

5957c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Štítary u Kolína: okraj úvozové cesty těsně za obcí
nejbližší obec: Štítary, okres Kolín
souřadnice: 50°1'2.56''N, 15°10'10.63''E, ± 800m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1968-06-07
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 10623
ID: 14061256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



294

5957d

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 29. Kolínsko: okolí křížovatky žel. tratí 2,5-3 km Z od Starého Kolína
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'34.50''N, 15°15'25.90''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999092

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 28. Kolínsko: borový les a okolí 0,2-1 km Z od ústí Klejnarky do Černé struhy /u Starého Kolína/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998948

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 25. Kolínsko: CHÚ Lžovická ramena 1,5 km V až VSV od Veletova
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998709

5958a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 22. Krakovany: travnaté návrší v polích pod vedením vysokého napětí poblíž rozvodny STE Týnec nad Labem JJZ obce
nejbližší obec: Krakovany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'31.91''N, 15°21'35.40''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-04-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183905

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 40. Božec: polní cesta a přilehlé okraje polí Z od obce
nejbližší obec: Božec, okres Kolín
souřadnice: 50°4'28.17''N, 15°21'27.00''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-04-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183906

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 133. Labské Chrčice: intravilán obce
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'1.48''N, 15°24'43.22''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-07-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



295

5958b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kladruby nad Labem, pastviny Pod sklepy, 1,9 km Z od obce, okraj lesa a pastviny; 207 m s. m.
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'29.00''N, 15°27'37.00''E
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-04-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75227
ID: 13952303

5958c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 5958_15. Lžovice, meze a křoviny u polní cesty (zelená turist. značka) 0,8 km SV od obce
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'34.49''N, 15°20'30.93''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13945502

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 5. Kolínsko: podél silnice Kojetice - Záboří n. L., pouze v k. ú. Vinařice
nejbližší obec: Vinařice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997519

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 6. Kolínsko: podél silnice a železniční tratě od nádraží Týnec n. L. až 0,5 km JZ od nádraží, včetně nově odstaveného ramene
Labe
nejbližší obec: Týnec n. Lab.
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997585

5958d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Labětín: degradovaný kostřavový trávník pod vedením VVN v blízkosti bývalého koryta ramene Labe, 203 m n. m.,
50°2'24.30"N, 15°29'53.25"E
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'24.30''N, 15°29'53.25''E, ± 20m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2018-10-26
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13919667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



296

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 6. J okraj západního odvalu MKZ Chvaletice
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242297

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 12. Železniční násep a cesty na J okraji Trnávky
nejbližší obec: Trnávka, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242748

5959a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 55. Strašov: návrší Lhotka (kóta 225,3 m) JZ od obce
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'27.81''N, 15°30'9.32''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-04
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183909

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 60. Semín: travnatý okraj lesa souběžný s červenou turistickou značkou (vedoucí již lesem) ZSZ od obce; (hranice okresu)
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'29.02''N, 15°30'20.13''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-04
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183910

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 63. Strašov: chráněná zamokřená olšina zvaná „U baráčku“ JJV od obce
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'19.78''N, 15°32'6.11''E, ± 80m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-11
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dnes neexistující chráněné území U baráčku se nacházelo v lese v okolí křižovatky lesních cest 290 m JV od křižovatky
silnic v obci Strašov; nalezeno na mapě Klubu Českých turistů 1:50 000 24. Hradecko a Pardubicko (pozn. M. Ducháček 2016)
ID: 14183911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



297

5959b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Živanice.
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'44.72''N, 15°38'43.98''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-05-12
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 118294
ID: 14060410

5959c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 20. Luční komplex u soustavy slepých ramen Labe 2 km JZ Semína
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242866

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Řečany nad Labem (PA), 1650 m VSV od kostela, 560 m S od silnice do Labětína, V u cesty, pod dráty
souřadnice: 50°2'27.00''N, 15°30'2.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1997-06-08
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3030945

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Semín, river terrase 400 m SW of Semín
souřadnice: 50°2'50.00''N, 15°30'45.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-07-07
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1981): The Grassland communities of the southeastern basin of the Labe river. 1. Syntaxonomy. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 16: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1905513

5959d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okr. Pardubice: Mělice, staré labské rameno [= Mělické labiště] na pravém břehu Labe 500 m V od mostu ve Valech
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'1.51''N, 15°37'40.66''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-04-23
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 26983
ID: 14061185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



298

5960a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lázně Bohdaneč, les mezi Kuttnerovou kapličkou a Tillerovým sedátkem, JV od města, nezalesněná plocha, zřejmě
pozůstatek sadu; 225 m s. m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'17.00''N, 15°41'23.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-05-11
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 90696
ID: 13952331

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Slunné stráně a valy u Doubravic. Pardubicko.
nejbližší obec: Doubravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'54.78''N, 15°44'46.38''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1927-04-30
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 31862
ID: 14060338

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lesy u Bohdanče.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'55.79''N, 15°41'48.37''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1926-05-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 31864; s. coll., sběratel doplněn podle místa sběru a rukopisu (pozn. M. Ducháček 2020)
ID: 14060351

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias:; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Česká republika: Pardubické Polabí, Pardubice. – Lázně Bohdaneč, les mezi Kuttnerovou kapličkou a Tillerovým sedátkem, JV
od města, nezalesněná plocha, zřejmě pozůstatek sadu.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'17.00''N, 15°41'23.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-05-11
nálezce: V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 803941
ID: 14175473

5960b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ráby, Kunětická hora, J od hradu, zarůstající plochy pod hradem; 300 m s. m.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.00''N, 15°48'47.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-07-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 94764
ID: 13952304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



299

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okr. Pardubice: Ráby, Kunětická hora, 2 km SV obce, louka; 240 m n. m.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.00''N, 15°48'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1992-05-14
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 38643
ID: 13952315

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kunětická hora – v celém areálu velmi hojně.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'47.62''N, 15°48'49.16''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1961-05-04
nálezce:  Chocholová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10270
ID: 14060378

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pardubicko. Severní úpatí Kunětické hory.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'58.35''N, 15°48'44.54''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-05-08
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 31865. Infekční virová chlorosa končící etiolisací rostliny. Poslední stadium před uhynutím.
ID: 14060380

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Severní svahy Kunětické hory u Pardubic.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'54.83''N, 15°48'44.92''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-04-30
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 31863
ID: 14060379

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kunětická hora. Všude velmi hojný.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'47.62''N, 15°48'49.16''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-05-01
nálezce: Emanuel Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10266
ID: 14060376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



300

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kunětická hora. Všude ve velikém množství.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'47.62''N, 15°48'49.16''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-04-17
nálezce: Emanuel Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10268. Napadené rzí.
ID: 14060377

5960c

lokalita: Svítkov: železniční násep mezi Svítkovem a Srnojedy
nejbližší obec: Pardubice-Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'52.25''N, 15°42'26.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2020-04-22
nálezce: Aleš Zvára
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13925078

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lány na Důlku_2420020
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'32.56''N, 15°40'0.26''E, ± 152m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026571

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rosice, zemník za starý ramenem  S od Labe u Rosického mostu
nejbližší obec: Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'31.95''N, 15°43'15.45''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-10-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7006780

5960d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pardubice, Pardubičky: Nemošická stráň.
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'1.03''N, 15°48'31.80''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
nálezce: František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 61800
ID: 14060364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



301

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: V lese u Studánky.
nejbližší obec: Pardubice-Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'5.50''N, 15°49'2.77''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1949-05-26
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10272
ID: 14060365

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pardubice: při cestě u Vystrkova.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.51''N, 15°48'11.68''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-05
nálezce:  Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10265
ID: 14060361

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pardubice: meze u Familií.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'9.47''N, 15°47'2.57''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-05
nálezce:  Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10267
ID: 14060362

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pole u Pardubic.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'14.88''N, 15°46'59.17''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 92482
ID: 14060363

5961a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 315. Bohumileč: podél silnice od rozcestí Sezemice - Rokytno /kóta 226/ do obce
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'47.00''N, 15°51'48.20''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



302

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Časy, sliniště u cihelny na Z okraji obce, křoviny sev. od kolejí místní železničky
nejbližší obec: Časy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'17.14''N, 15°53'23.84''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-04-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011880

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Časy, sliniště u cihelny na Z okraji obce, závěrečná shrnutá část
nejbližší obec: Časy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'11.97''N, 15°53'17.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-04-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011539

5961b

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Horní Ředice,  PR Žernov, SZ od rybníka Mordýř, louka pod hrází; 240 m s. m.
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'17.00''N, 15°57'2.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-04-24
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 77623
ID: 13952081

5961c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: V silničním příkopě u Dašic.
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'46.70''N, 15°54'45.63''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1948-04-17
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 48723
ID: 14060337

5962a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Horní Jelení: SZ část obce
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'7.10''N, 16°4'51.00''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



303

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Holice, Hügel Javorka nahe Holice
souřadnice: 50°3'31.00''N, 16°0'30.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-09-07
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1852064

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Koudelka, na tělese železniční trati JZ obce
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.14''N, 16°1'9.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-04-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6624218

5962b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: B. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v k.
ú. Plchůvky. Břehové porosty (parcela 528/24)
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'37.00''N, 16°9'15.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9770219

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Borohrádek
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'48.97''N, 16°5'53.57''E, ± 3067m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2002-08-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6536430

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Borohrádek  město
souřadnice: 50°5'49.89''N, 16°5'32.56''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



304

5962c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ostřetín - opuková stráň "Chmelnice" v polích J obce
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'6.13''N, 16°1'55.52''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6988766

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vysoká u Holic  svahy nad silnicí k Ostřetínu
souřadnice: 50°1'45.16''N, 16°3'8.26''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-05-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12097981

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Trusnov  strouha při silnici 500m Z obce
souřadnice: 50°0'11.06''N, 16°2'3.13''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12098965

5962d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Prochody: trávníky a pole na okraji lesa podél cesty odbočující od silnice do Rousínova k rybníku Svatba 0,7 km SZ od osady
nejbližší obec: Prochody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'21.30''N, 16°8'35.50''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138007

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dobříkov: subxerotermní nesekaná stráňka pod lesem 0,5 km SZ–SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07-06
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138009

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Prochody: Prochodský rybník u JV okraje osady a jeho bezprostřední okolí
nejbližší obec: Prochody, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Zdeněk Kaplan; Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



305

5963a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Svídnice: okolí cesty od okraje obce k potoku Brodec JZ obce
nejbližší obec: Svídnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'1.50''N, 16°12'58.30''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138003

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kostelecké Horky, rybník malý Pobočník v lese S obce
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'48.95''N, 16°11'1.20''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7039988

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velká Čermná  okolí můstku přes potok Brodec SV obce
souřadnice: 50°5'31.76''N, 16°9'59.48''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-05-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12094100

5963b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Česká republika, distr. Rychnov nad Kněžnou. Proruby: těsně severně nad obcí. Zem. souř.: 500420 s. š., 161736 v. d.
nejbližší obec: Proruby u Potštejna, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'20.00''N, 16°17'36.00''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1994-05-08
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 1985; distr. phytogeogr. 63b Potštejnské kopce;
ID: 13967604

5963c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Květena Choceňska a Vysokomýtska, kvadr. 5963/c. Choceň (S): Běstovice, příkopy, pole a stráně nad silnicí k osadě
Vrchovina.
nejbližší obec: Běstovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'18.54''N, 16°13'29.59''E, ± 700m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1972-06
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 66991
ID: 14060334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



306

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Choceň: na železničním náspu u Marinánských lázní [u Pelin] V města
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'2.94''N, 16°14'30.15''E, ± 500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1965
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 27481
ID: 14061159

5963d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Navrhovaná PP Brandýsek: lesní pozemky na P břehu řeky Tichá Orlice (střed.tok) V od města Brandýs nad Orlicí, na
příkrém svahu sklonitosti, misty vytvařejí i příkré skaln srázy.
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'5.00''N, 16°17'47.00''E
nadmořská výška: 300-410 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2004
pramen: Rusňák J. (2006): Návrh přírodní památky Brandýsek. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 187-191.
projekt: FLDOK
ID: 8101338

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 95. Brandýs n. Orlicí: svahy nad silnicí do Perné, opukové skály, J exp.
nejbližší obec: Brandýs n. Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'6.48''N, 16°18'2.08''E, ± 300m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9172014

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 32.5963d, Perná: jižní svahy a okraje lesního komplexu Zátvor, JV od obce Perná (SV od bývalého JZD), R. Prausová, 19. 5.
2002.
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: s. d.
nálezce: Romana Prausová
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816396

5964a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohem. orient., Litice n. O., nádraží, mezi pražci.
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'13.36''N, 16°21'28.47''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1963-05
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 54160
ID: 14060352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



307

5964b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Boh. Orient., Žamberk, železniční násep, Brometum
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'26.51''N, 16°26'55.98''E, ± 1500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1965-06-30
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 54158
ID: 14060406

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Žamberk – okraj lesa.
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'4.58''N, 16°27'50.82''E, ± 2000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1964-07-10
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 28025
ID: 14060408

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Boh. Orient., Žamberk, zámecký park, hojně.
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'3.76''N, 16°28'11.45''E, ± 300m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1962-08
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 54157
ID: 14060405

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Boh. orient., Žamberk, nádraží hojně.
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'25.42''N, 16°26'59.84''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1961-06-23
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 54159
ID: 14060407

5964c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rviště (Ústeckoorlicko), stráňka pod lesem mezi obcí a Dobrou Vodou
souřadnice: 50°0'25.00''N, 16°20'40.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1996-07-11
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2864091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



308

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dobrá Voda (Ústeckoorlicko), bývalá třešňovka nad obcí
souřadnice: 50°0'20.00''N, 16°21'15.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1991-07-12
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2863838

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dobrá Voda (Ústeckoorlicko), loučka pod lesem cca 0,5 km Z od obce
souřadnice: 50°0'20.00''N, 16°20'45.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1991-07-12
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2863906

5964d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Žampach: bučina a okolí zříceniny hradu na kopci SZ od zámku v obci
nejbližší obec: Žampach, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138013

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Černovír, Mrchnáč
souřadnice: 50°2'38.00''N, 16°28'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 110991

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Zřícenina (vrchol Žampach), Lanškroun
souřadnice: 50°2'29.00''N, 16°25'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-02
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3C2
ID: 683673

5965a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



309

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Šedivec; les v horní části svahu, světlé a výslunné, na místní poměry teplomilné, lze snad považovat za sekundární
Carpinion, zčásti enkláva s hojným modřínem
souřadnice: 50°3'4.60''N, 16°31'29.10''E, ± 212m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11639521

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Líšnice; kosená louka, sušší a méně živné strmější stráně a nahoře, celkem pestré
souřadnice: 50°3'56.02''N, 16°30'33.69''E, ± 221m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11640655

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lukavice v Čechách; rozsáhlejší křoviny u remízku
souřadnice: 50°3'57.01''N, 16°30'33.47''E, ± 172m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11640672

5965b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Orlické hory. Lesní stráně z Mladkova do Těchonína - vrch Rozál
souřadnice: 50°5'6.00''N, 16°37'25.40''E, ± 1500m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1969-09-14
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: vrch Rozál jsem nenašel (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 8551986

5965c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sutice [u Verměřovic], na mezi – louka – les (jih)
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'7.00''N, 16°33'52.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1979-05-01
nálezce: Marie Illichmannová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 87006
ID: 13952327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



310

5965d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 31. Žambersko: Bystřec: lesní okraje 2-2,5 km J kostela, Z kóty 584,6
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-05
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032341

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bystřec, u silnice od Jablonného na S okraji obce
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'46.15''N, 16°37'17.29''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-09-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6914205

5966d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: vrch Čečel, lesy na  Vsvahu 2 km S od obce
nejbližší obec: Jakubovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 700-800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785589

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čečel
nejbližší obec: Písařov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'1.47''N, 16°49'4.44''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-10
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Čečel (859 m n.m.) záp. nad Janoušovem sev.záp. od Šumperka. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7190071

5967a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vlaské - údolí Moravy
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'19.38''N, 16°54'23.33''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-09-05
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Moravy od soutoku s říčkou Krupou k osadě Vlaské. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7183053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



311

5967b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Chlumek u Hynčic nad Moravou
nejbližší obec: Hynčice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'56.66''N, 16°56'57.14''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1997-08-18
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Chlumek v pastvinách nad Hynčicemi nad Moravou. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7185970

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Levé svahy nad Horními Hanušovicemi
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'7.29''N, 16°56'31.06''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-06-13
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Levé svahy nad Horními Hanušovicemi v údolí nepojmenovaného potoka. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7184604

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hanušovice - okolí kostela
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'33.15''N, 16°56'47.53''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-06-21
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Květena ve vápencovém údolí severně od Hanušovic v okolí kostela. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7182360

5967c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohdíkov – Komňátka SZ od Šumperka, okraj louky u cesty k lomu, cca 1,1 km SZ od železniční zastávky Komňátka
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'2.20''N, 16°53'15.30''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2011-06-04
nálezce: M. Ducháček; Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 812814, PR 812815 (2 doklady); coll. no: MD 9617
ID: 14176599

5967d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: meze na hřebeni mezi Křížovým vrchem a J částí obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
nadmořská výška: 640-655 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



312

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: ovesné pole 1,2 km Z od obce
nejbližší obec: Prameny, okres Šumperk
nadmořská výška: 670-700 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787222

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rejchartice u Šumperka_3000067
nejbližší obec: Rejchartice u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'19.36''N, 16°58'54.66''E, ± 141m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-06-14
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5368244

5968a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: meze 0,5–1,0 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Pusté Žibřidovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787344

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: louka u rozcestí v sedle S od vrchu Loveč 0,2 km SV od hájovny na S okraji obce
nejbližší obec: Bukovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783786

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jelení skok, lesy na J svahu při modře značené cestě
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
nadmořská výška: 650-750 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



313

5968b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Louka pod Selskou cestou v Rejhoticích
souřadnice: 50°5'47.41''N, 17°5'46.70''E, ± 81m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013-06-25
nálezce: Radek Štencl
pramen: Radek Štencl (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11273306

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Louka pod Selskou cestou v Rejhoticích
souřadnice: 50°5'47.41''N, 17°5'46.70''E, ± 81m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2012
nálezce: Radek Štencl
pramen: Radek Štencl (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11266728

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rejhotice
souřadnice: 50°5'44.17''N, 17°5'40.58''E, ± 135m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2012-06-20
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12570022

5968c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lesy a lesní louky Z od Velkých Losin
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'19.24''N, 17°1'11.09''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1999-07-21
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lesy a lesní louky pod Lázeňským vrchem záp. od Velkých Losín. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7196998

5968d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 3_Maršíkov_louky
nejbližší obec: Maršíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'11.06''N, 17°5'12.12''E, ± 878m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7012816

5969d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: okraj lesa za hotelem Praděd v Karlově u Malé Morávky
nejbližší obec: Karlov, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1950-07-29
pramen: Baudyš E. (1961): Příspěvek k zoocecidiologickému výzkumu Jeseníků a Beskyd. - Přírod. Čas. Slez. 22: 57-64.
projekt: FLDOK
ID: 8702855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



314

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: (57) Podlesi (u Malé Morávky)
nejbližší obec: Podlesí
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8708193

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 229. Podlesí: kopec Skalisko (797 m)
nejbližší obec: Podlesí, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'45.00''N, 17°19'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466767

5970a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hrubý Jeseník: Suchá Rudná - zdegradovaná zarůstající pastvina na JZ okraji
datum: 1972-06-27
nálezce:  Bureš;  Burešová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8580425

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hrubý Jeseník: Suchá Rudná - pastviny SV obce
datum: 1972-07-01
nálezce:  Bureš;  Burešová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8580919

5970c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 5. Krnov: u Černého potoka Z obce Světlá (Lichtvard) (Světlá Hora)
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283841

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 218./D/ Světlá Hora: okraj lesa u silnice 0,8 km ZJZ železniční stanice
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'29.00''N, 17°22'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



315

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nízký Jeseník-okres Bruntál: Svah s březovým hájkem a výchozem skalky v obci Malá Véska (na starší t.mapě N.Véska).  Nad
pravou stranou silnice směrem ke Karlově  Studánce.
datum: 1987-08-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8580996

5970d

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 194. Skrbovice: loučka a pastviny na Z svahu Ovčího kopce (577 m) na J okraji obce
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'35.00''N, 17°28'46.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465741

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 196. Skrbovice: les Obora 1,5 km J až 2 km JJV obce
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'7.00''N, 17°28'55.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465808

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 242. Bruntál: rybník S města V od silnice na Skrbovice
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'42.00''N, 17°28'41.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467390

5971a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 32. Krnov: okraj lesa u obce Krasov (Kronsdorf)
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



316

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 189. Široká Niva: lesíky a louky mezi obcemi Krásov a Široká Niva
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'26.00''N, 17°30'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465450

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: t0249_151324_62_T1.3
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'40.00''N, 17°32'34.19''E, ± 143m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4064230

5971b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 61b. Krnov: vrch Hrad, vrcholová plošina
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284994

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 54. Krnov: J svah kóty 464 Z obce Laryšov
nejbližší obec: Laryšov
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284947

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 169. Krnov: Kostelec: okraje lesa na J úpatí Kosteleckého vrchu (472 m) Z obce
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.00''N, 17°39'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464273

5971c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



317

původní jméno: Jana Masníková: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Milotice nad Opavou: okraj silnice u křižovatky, asi 0,7 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Milotice nad Opavou, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'6.00''N, 17°32'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-05-14
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JM126; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13967712

5971d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dubnice: bezlesá jižně exponovaná enkláva v ránci brdku s kótou 500
nejbližší obec: Dubnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'21.26''N, 17°38'51.92''E, ± 90m
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-04-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327170

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 12.Krnovsko, osada Dubnice, kopeček na západním okraji, J exposice
nejbližší obec: Dubnice, Krnovsko
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679993

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 45c. Krnov: prostor kóty 501 Z obce Lichnov
nejbližší obec: Lichnov
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284798

5972a

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: bey Jägerndorf auf den Schanzen häufig
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'45.58''N, 17°41'53.23''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



318

5972c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Úvalno: acidofilní suché trávníky jižních svahů vrchu Strážiště, 660 m sz. obecního úřadu Úvalno
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'55.74''N, 17°43'55.71''E, ± 90m
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2016-06-22
nálezce: Václav Dvořák; Martin Dančák
pramen: Dvořák Václav (2016) Ms. Terénní zápisky, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13215240

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Úblo: rozvolněný remíz kol kóty 397, východně obce
nejbližší obec: Úblo, okres Opava
souřadnice: 50°1'17.76''N, 17°42'43.06''E, ± 9m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14023959

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Úblo: velký brdek severně obce
nejbližší obec: Úblo, okres Opava
souřadnice: 50°1'37.86''N, 17°42'20.52''E, ± 9m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: zavalen odpadem
ID: 14024002

5972d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 3.Opavsko, údolí potoka Čižina u Brumovic, J exposice
nejbližší obec: Brumovice,Opavsko
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8680162

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 77a. Úvalno: polní cesta k rezervaci Úvalenské louky podél železniční trati
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'30.00''N, 17°45'39.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Marie Sedláčková; Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



319

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Opavsko - údolí potoka Hořina u Brumovic
souřadnice: 50°0'26.00''N, 17°45'1.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 13-27.
projekt: ČNFD
ID: 1696523

5973d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rezervace "Hněvošický háj" asi 9 km SV Opavy
datum: 1974
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8582880

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: PR Hněvošický  háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.22''N, 17°59'29.59''E, ± 9999m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6290923

5974c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Silesia, distr. Opava. Kobeřice: kobeřické stráně, 1,68 km S od kostela Panny Marie Nanebevzaté; slunná travnatá stráň; 248
m s. m. Zem. souř.: 500002,5 N & 180308 E
nejbližší obec: Kobeřice ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 50°0'2.50''N, 18°3'8.00''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-04-15
nálezce: Ondřej Škrabal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: O. Škrabal no 556; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 13967825

6041a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: S úbočí dyleňské části Českého lesa: luční porost u vrchu Lipovka nad Dol.Žandovem, jde o louku 1km J od kóty Lipovka
(671m), druhově pestrá obhospodarovaná louka, J exp. (pruzkum proveden 7.5.1994 a 22.6.1995).
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 49°59'47.00''N, 12°32'8.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: s. d.
pramen: Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Louka pod Lipovkou (Dolní Žandov) - nové chráněné území okresu Cheb. - Calluna 1: 1.
projekt: FLDOK
ID: 7951069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



320

6042b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: PR Podhorní vrch
souřadnice: 49°58'21.61''N, 12°46'12.41''E, ± 485m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1975
nálezce: P. Nevečeřal
pramen: Nevečeřal Petr Mgr. (1995): Navrhovaná přírodní rezervace Podhorní vrch-přehled zjištěných druhů rostlin
projekt: NDOP
ID: 11321668

6042d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: k0161sl_114112_130_T1.3
nejbližší obec: Martinov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°56'35.59''N, 12°44'55.25''E, ± 56m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3589826

6043b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 425. Vidžín: údolí Telecího potoka u Velkého Zuckrova mlýna Z od silnice
nejbližší obec: Vidžín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'41.80''N, 12°59'39.80''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192376

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: k0207_114211_133_K3
nejbližší obec: Úterý, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'11.95''N, 12°59'36.38''E, ± 64m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0207: k0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3607034

6043c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: k0215_114124_521_T5.5
nejbližší obec: Kohoutov u Bezdružic, okres Tachov
souřadnice: 49°53'58.81''N, 12°54'37.12''E, ± 6m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3599195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



321

6043d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Šumava a Předšumaví, Skalnatá stráň u silnice u mlýna na Nezdickém potoce, 300 m sev. od Panské pily [nenalezena].
nejbližší obec: Bezdružice, okres Tachov
souřadnice: 49°55'1.21''N, 12°58'10.44''E, ± 1500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1969-05-09
nálezce: J. Albrecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na Nezdickém potoce sev. Bezdružic jsou tři mlýny, pilu jsem nenašla; silnice vede kolem Tomšova mlýna a kolem
Českého mlýna (dnes úpravna vody), skalnatá stráň by mohla být spíš u toho Českého mlýna (49°55'1.825"N, 12°58'11.264"E) –
pozn. M. Václavková 2021.
ID: 14182480

6044a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 246. Žernovník: vrch Sepuska
nejbližší obec: Žernovník, okres Blansko
nadmořská výška: 719 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188269

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 312. Bezvěrov: okraj lesa, křoviny, pole a stráňky SV od obce
nejbližší obec: Bezvěrov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce:  Vaněčková; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189646

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Žlutice,Bezvěrov 6P
souřadnice: 49°59'50.00''N, 13°2'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1966-06-21
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 596274

6044b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 377. Nečtiny: osada Nové Městečko, jižní svahy hradního vrchu
nejbližší obec: Nečtiny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'37.20''N, 13°9'41.20''E, ± 40m
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14072237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



322

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 635. Potok: u silnice mezi obcí a Holubím mlýnem
nejbližší obec: Potok, okres Plzeň-sever
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197484

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 773. Nečtiny: vrch s hradní zřízeninou
nejbližší obec: Nečtiny, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 475-525 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200723

6044c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 117. Krsy: u silnice 800 m SV od obce
nejbližší obec: Krsy, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185517

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 116. Polínka: samota Na Holé, opuštěný čedičový lom s jezírkem
nejbližší obec: Polínka, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185510

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 133. Pláň: u silnice 700 m ZJZ od obce
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185721

6044d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 302. Úněšov-Čbán: vrch Malý Špičák, les a selské lůmky, zčásti na vyvřelině (v okolí kóty) 750 m VJV až 1,1 km JV od kapličky
ve vsi
nejbližší obec: Úněšov-Čbán, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'6.50''N, 13°9'23.00''E, ± 325m
nadmořská výška: 530-605 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2019-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



323

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 811. Malešín: smrčina, dubina, svahy k lesopolní cestě, potok, mokré louky a rybníček S od obce /J od obce Čbán/
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201694

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 771. Čbán: kamenitý pahorek na V okraji obce
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200591

6045a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 143. Manětín: mezofilní louky nad městem od severovýchodního okraje města po místo 1,2 km SSV od kostela sv. Jana
Křtitele na náměstí
nejbližší obec: Manětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 49°59'51.50''N, 13°14'1.00''E, ± 419m
nadmořská výška: 435-550 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075213

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 384. Manětín: okraj cesty od okraje města asi 370 m J od kostela sv. Jana Křtitele v Manětíně k chatkovému táboru asi 245 m
Z od Švendova mlýna
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'6.00''N, 13°14'0.00''E, ± 355m
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14077341

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 389. Manětín: chatkový tábor asi 250 m Z od Švendova mlýna
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'55.30''N, 13°14'9.70''E, ± 15m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14077394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



324

6045b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 176. Štichovice: skalní ostroh a suťový svah pod ním nad náhonem Manětínského potoka 280 m ZJZ–Z od samoty Frantův
mlýn 1,6 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Štichovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'33.20''N, 13°17'17.00''E, ± 25m
nadmořská výška: 375-400 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075658

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 196. Strážiště: lesní lemy na vrcholu kóty 493, 300–330 m ZJZ od kostela ve vsi
nejbližší obec: Strážiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'20.70''N, 13°19'26.90''E, ± 70m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14078167

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 165. Strážiště: travnatý kopeček 550–600 m SSZ od kostela ve vsi, asi 170–230 m Z od silnice
nejbližší obec: Strážiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'41.40''N, 13°19'29.20''E, ± 80m
nadmořská výška: 470-475 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14078195

6045c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 415. Čbán: lesní cesta (modrá turistická značka) vedoucí k severoseverozápadu od rozcestí ke kótě 622 (Čertův vrch), asi 2,3
km VSV až 2,5 km SSV od kapličky ve Čbánu
nejbližší obec: Úněšov-Čbán, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'15.00''N, 13°10'16.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 584-610 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14083726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



325

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 412. Čbán: skalky (bývalý lůmek) a bezlesí okolo kóty 622 (Čertův vrch) asi 2,4–2,5 km SSV od kapličky ve Čbánu
nejbližší obec: Úněšov-Čbán, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'26.00''N, 13°10'6.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 613-622 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14083752

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 606. Hůrky: okraj Spáleného lesa u silnice
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196860

6045d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 464. Plasy-Lomnička: meze, remízky, okraje polí, ruderální trávníky a polní cesta 300 m SSV až 450 m SZ od kaple Navštívení
Panny Marie ve vsi
nejbližší obec: Plasy-Lomnička, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'17.00''N, 13°18'24.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14074658

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 452. Plasy: osada Lomany, sečená louka a suché křovinaté lemy asi 750 m SSZ až 930 m SZ od autobusové zastávky v osadě
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'7.60''N, 13°19'36.70''E, ± 130m
nadmořská výška: 403-421 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14080276

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 451. Pláně-Korýtka: bory na východním svahu zaříznutého údolí bezejmenného levobřežního přítoku Pláňského potoka
420–970 m JJZ od kaple v Korýtkách
nejbližší obec: Pláně-Korýtka, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'14.80''N, 13°19'6.00''E, ± 265m
nadmořská výška: 422-486 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14080361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



326

6046a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 286. Plasy-Horní Hradiště: skalní útvary (Na Kozím zámku) a okolní lesní porosty (převážně bory) včetně nově budované
lesní cesty vedoucí při horní hraně svahu na jižně orientovaných svazích meandru na levém břehu Střely asi 550–700 m JJZ od
památníku padlým na návsi
nejbližší obec: Plasy-Horní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'4.23''N, 13°22'8.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 365-400 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-12
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070197

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 364. Mladotice: lesní cesta a její okolí od západního okraje lesa Račín k přejezdu přes opuštěnou železniční trať
Mladotice–Kralovice, asi 680 m V až 920 m VJV od kaple P. Marie ve vsi
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'5.20''N, 13°22'37.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-08
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071176

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 368. Kralovice-Trojany: lesní porosty s výchozy skal a okolí opuštěného lomu v cípu lesního komplexu asi 500 m ZJZ až 700
m Z od kapličky ve vsi
nejbližší obec: Kralovice-Trojany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'59.52''N, 13°23'42.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-08
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071255

6046b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 494. Výrov: smrkový les od Sechutické hájovny po lesní bezejmenný rybníček
nejbližší obec: Výrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'6.50''N, 13°24'58.50''E, ± 844m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



327

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: /17/ Plzeňsko: Kralovice: travnatý příkop silnice při Z okraji obce
nejbližší obec: Kralovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'0.00''N, 13°28'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1988
pramen: Sofron J. (1994): Floristické údaje ze západních Čech. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 32: 5-7.
projekt: FLDOK
poznámka: str.7.
ID: 7950069

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: /49/ Plzeňsko: Královice, mezi obcí aosadou Hadačka v silničním příkopu
nejbližší obec: Královice, okres Kladno
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1988
pramen: Sofron J. (1994): Floristické údaje ze západních Čech. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ. 32: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8968580

6046c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 294. Plasy-Horní Hradiště: lesní porosty na ostrohu nad Střelou (Ve Vrchu) při silnici Horní Hradiště–Plasy, asi 1 km JJV až 1,1
km J od památníku obětem války na návsi
nejbližší obec: Plasy-Horní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'48.13''N, 13°22'28.07''E, ± 150m
nadmořská výška: 380-415 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-12
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071850

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 518. Plasy: osada Lomany, okraje lesní cesty (naučná stezka L. Očenáška) v úseku od soutoku Lomanského potoka s jeho
pravobřežním přítokem k turistické zastávce U Mozolínského mlýna asi 1,5–2,2 km V–VSV od autobusové zastávky v osadě
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'56.00''N, 13°21'31.50''E, ± 342m
nadmořská výška: 341-373 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-11
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14083509

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 504. Plasy: podél lesní cesty na jižních svazích v jižním cípu lesa V cihelně, 600–900 m SSV od kostela Nenebevzetí Panny
Marie
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'28.00''N, 13°23'39.00''E, ± 137m
nadmořská výška: 380-430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-07
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14084029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



328

6046d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 570. Kočín: suché stráňky nad cestou v údolí Lesního potoka 1 km JJZ od návsi
nejbližší obec: Kočín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'18.20''N, 13°28'12.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-08
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14072480

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 694. Dolní Hradiště: jižní obvod vsi od řeky Střely
nejbližší obec: Dolní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'45.40''N, 13°29'38.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14073024

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 568. Nebřeziny: podél Nebřezinského potoka v severní (levobřežní) části vsi proti poudu potoka až k bývalé hájovně při
severoseverovýchodním okraji vsi, břehy potoka, skalnaté svahy, lesní okraje
nejbližší obec: Nebřeziny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.00''N, 13°25'1.00''E, ± 318m
nadmořská výška: 310-340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14085080

6047a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 586. Kralovice: aluviální louky v okolí Podšibenského mlýna
nejbližší obec: Kralovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'33.00''N, 13°30'6.00''E, ± 436m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070537

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: k0202_123109_143_T5.5
nejbližší obec: Břežany u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'50.78''N, 13°34'52.10''E, ± 96m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0202: k0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3696617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



329

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: k0202_123113_259_T6.1B
nejbližší obec: Kralovice u Rakovníka, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'24.67''N, 13°30'30.89''E, ± 20m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0202: k0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3702419

6047b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 709. Slatina: meandrující údolí Javornice mezi Delibou a Kluzkým vrchem asi 0,65–1,4 km SV od Uhrovic mlýna (v úseku od
Podlazí po soutok se Šípským potokem), luční porosty, okolí cesty, skalky a lesní porosty v dolních partiích údolních svahů
nejbližší obec: Slatina, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'57.21''N, 13°37'49.02''E, ± 350m
nadmořská výška: 325-340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-09
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071077

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 714. Chříč-Lhota: prosvětlené lesní porosty s výchozy skalek a menší plochy bezlesí na jihozápadně orientovaných svazích
vrchu Hradiště asi 400–500 m J od Machova mlýna
nejbližší obec: Chříč-Lhota, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'39.98''N, 13°38'18.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 360-425 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-09
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071419

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 712. Chříč-Lhota: vrcholová pleš s fragmenty xerotermních trávníků v západní části hřebenu vrchu Hradiště, asi 360 m JJV od
Machova mlýna
nejbližší obec: Chříč-Lhota, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'44.10''N, 13°38'27.41''E, ± 20m
nadmořská výška: 430-445 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-09
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071449

6047c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



330

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Borek u Kozojed – násep pod svodidlem silnice před mostem u Piplova mlýna (lokalita č. 21). Hlinitopísčitá půda, suchá.
Výslunné stanoviště. Dost hojný až honý výskyt po obou stranách silnice, za vilkou ve mlýně aj. 300 m [n. m.]
nejbližší obec: Borek u Kozojed, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'56.18''N, 13°31'4.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-05-01
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL BC2102
ID: 14126558

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Borek u Kozojed – okraj silnice mezi první a druhou zatáčkou za mosty u Piplova mlýna směrem k obci Borek (lokalita č. 21).
Kamenitá půda, suchá. Výslunné stanoviště. Velmi hojný – od mostů k okraji Borku přes 500 jedinců. 320 m [n. m.]
nejbližší obec: Borek u Kozojed, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'56.22''N, 13°31'0.74''E, ± 150m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-08-31
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL BC2105; Větvička z jednoho z růžicovitě rozvinutých jedinců (orig. pozn.).
ID: 14126561

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Borek u Kozojed – úpatí skály na akátové stráni u mostu přes Střelu, proti odbočce cesty do Piplova mlýna (lokalita č. 21).
Suchý humus na skále. Výslunné, jen část dne zastíněné stanoviště. Několik jedinců. 300 m [n. m.]
nejbližší obec: Borek u Kozojed, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'58.21''N, 13°31'8.25''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-04-29
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL BC2103
ID: 14126559

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Borek u Kozojed – loučka za vilkou v Piplově mlýně (lokalita č. 18). Hlinitopísčitá půda s lučním humusem, suchá. Výslunné
stanoviště. Malá kolonie. 300 m [n. m.]
nejbližší obec: Borek u Kozojed, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'54.56''N, 13°31'4.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-04-25
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL BC2104
ID: 14126560

6047d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



331

původní jméno: orig.: Tithymalus cyprissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Českoslovnesko, okr. Plzeň sever: stráň nad Berounkou nad Rakolusky
nejbližší obec: Rakolusky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'23.41''N, 13°35'33.45''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-04
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 46144
ID: 14061238

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Třímany – les.
nejbližší obec: Třímany, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'26.00''N, 13°36'30.66''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1965-06-20
nálezce: V. Krausová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL PŘC366/241
ID: 14126547

6048a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.2.sním.4. Schieferschutt beim Fluss Berounka beim Dorf Zvíkovec (Mittelböhmen), Exp.N.
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'32.46''N, 13°41'51.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-05-26
pramen: Kolbek J. & Sádlo J. (1994): Zu Vorkommen und Őkologie von Gymnocarpium robertianum in Schutthalden- und
Felsspaltengesellschaften. - Preslia 66: 115-131.
projekt: FLDOK
ID: 8068197

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.12. Křivoklátsko: skály u Kalinovy Vsi: skalní prohyb, expoz.SZ
nejbližší obec: Kalinova Ves, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'27.00''N, 13°41'52.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-07-31
nálezce:  Moravec
pramen: Moravec J. & Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda 21: 97-116.
projekt: FLDOK
ID: 8283376

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.11. Křivoklátsko: skály u Kalinovy Vsi: skalní žebra, expoz.SZ
nejbližší obec: Kalinova Ves, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'25.00''N, 13°41'52.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-07-31
nálezce:  Moravec
pramen: Moravec J. & Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda 21: 97-116.
projekt: FLDOK
ID: 8283355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



332

6048b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: sním.2. NPR Týřov: J svah Týřovické skály, lem teplomilné doubravy, J expoz.
nejbližší obec: Týřov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'3.00''N, 13°47'46.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192351

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.2.sním.2. Velká Pleš, 4km Z obce Karlova Ves, při vrcholu, orient.JZ.
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'30.00''N, 13°48'27.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981-06-18
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049077

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /1/ Central Bohemia: village Skryje: rocks above the right bank of the creek Úpořský potok towards W. from the rock
Krkavčiny, ca 3km towards E. from Skryje
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'4.00''N, 13°47'50.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-06-01
nálezce: J. Kolbek
pramen: Moravec J. (1983): Přehled vyšších vegetačních jednotek České socialistické republiky. - Preslia 55: 97-122.
projekt: FLDOK
ID: 7930345

6048c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 124. Podmokly: údolí Zbirožského potoka J od mlýna Slap
nejbližší obec: Podmokly, okres Děčín
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8944223

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: CHKO Křivoklátsko: PR Jezírka, nachází se na strmých svazích v S údolí dol.úseku Zbirožského potoka (JZ obce Skryje), jde o
podrobnou floristickou inventarizaci taxonů provádenou v r.2000-2001
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'59.00''N, 13°44'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Bílek O. (2003): Příspěvek k poznání flóry a vegetace přírodní rezervace Jezírka v CHKO Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 26:
149-184.
projekt: FLDOK
ID: 9676855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



333

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: PR Jezírka, 2,5 km JJZ od Skryjí, levý břeh Zbirožského potoka, u Podmokelského mlýna
souřadnice: 49°56'46.00''N, 13°44'50.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. (1994): PR Jezírka. Geobotanický inventarizační průzkum. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2268635

6048d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: sním. 54. CHKO Křivoklátsko: Vegerace pleší v komplexu xerotermní vegetace Křivoklátska: Sírská hora: hrana nad
Zbirožským potokem, JV exp., /nachází se J obce Skryje/
nejbližší obec: Skryje, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'24.00''N, 13°46'26.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-07-25
pramen: Kučera T. & Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 97:
7-48.
projekt: FLDOK
ID: 9639610

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: (r. 1992 snímek 12) Křivoklátsko: NPR Kohout /V obce Ostrovec/ svěží doubravy, hřeben NPR
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'25.00''N, 13°46'17.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-07-09
pramen: Kučera T. (1993): Flóra a vegetace NPR Kohoutov po patnácti letech. - Erica 2: 15-30.
projekt: FLDOK
ID: 9407864

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: (r. 1992 snímek 17) Křivoklátsko: NPR Kohout /V obce Ostrovec/ svěží doubravy, J svah hřebene
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'25.00''N, 13°46'17.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-07-17
pramen: Kučera T. (1993): Flóra a vegetace NPR Kohoutov po patnácti letech. - Erica 2: 15-30.
projekt: FLDOK
ID: 9407898

6049a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /2/ Křivoklátsko: Vysoký Tok, skalnatý hřeben a JV svahy asi 1 km SZ osady Karlova Ves /navržené k ochraně/
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
nadmořská výška: 490-546 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973
pramen: Rivola M. (1975): Některé nové návrhy chráněných území na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 4: 52-63.
projekt: FLDOK
ID: 8922178

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 109. Broumy: skalnaté ostrohy nad Úpořským potokem 1 km JV od hájovny Jelenec
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8943727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



334

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 113. Broumy: svahy na Úpořským potokem v okolí Krkavčin SZ od obce
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8943891

6049b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sním./13/. Svahy nad Libotickým potokem, asi 1km S od obce Hudlice. exp. Z.
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°58'13.00''N, 13°58'2.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-07-26
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049541

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /6/ Křivoklátsko: JZ od obce Nižbor v okolí hájovny N.Lísa /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí L-O 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'43.40''N, 13°58'24.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955606

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 116. Hudlice: svahy v okolí Libotického potoka V od obce
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8943589

6049c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
souřadnice: 49°54'10.00''N, 13°54'16.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-23
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1066591

původní jméno: Euphorbia cyparissias
souřadnice: 49°54'6.00''N, 13°53'22.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-09-07
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1054955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



335

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: JCM Zbiroh, 9 B1
souřadnice: 49°55'24.00''N, 13°54'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1964-10-07
nálezce: M. Sýkora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 352669

6049d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: stř. Čechy – okr. Beroun: 1 km JZ obce Levín
nejbližší obec: Levín, okres Beroun
souřadnice: 49°55'20.07''N, 13°59'36.43''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1988-05-25
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 49169
ID: 14061177

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo – orkes Beroun, okraj louky S od obce Knížkovice směrem na Vraní skálu
nejbližší obec: Knížkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'55.79''N, 13°56'50.70''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-04-16
nálezce: Jitka Láblerová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53056
ID: 14061172

6050a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kraj silnice na břehu Berounky za Hýskovem – Beroun.
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
souřadnice: 49°59'24.08''N, 14°3'42.32''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1953-04-12
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182485

6050b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: [Karlštejn:] Velká hora
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°57'2.60''N, 14°9'30.20''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1929-06-19
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 43376
ID: 14061169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



336

6050c

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2021: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jz. svah Holého vrchu u Zdic, stepní spol. – Český kras, distr. Beroun, Bohemia.
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'22.94''N, 14°0'12.65''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980-05-13
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 761
ID: 14126227

6050d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Srbsko. Komárkova lesostep, NPR Karlštejn, květnatá loučka.
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'33.00''N, 14°9'16.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013-05-20
nálezce: Hana Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 116049
ID: 14060348

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: stř. Čechy – Srbsko – u fotbal. hřiště
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'25.14''N, 14°7'56.02''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1987-06-11
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53019
ID: 14061250

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo, okr. Beroun: Srbsko, louka u fotbal. hřiště na l. břehu řeky, 300 m nad obcí
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'25.14''N, 14°7'56.02''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985-05-19
nálezce: Jitka Láblerová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 39299
ID: 14061252

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Koda
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'1.57''N, 14°7'15.23''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1954
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 6723
ID: 14061251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



337

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Bohemia, distr. Beroun, Tobolka. Č. kras: úpatí vrchu Tobolka - jz.
nejbližší obec: Tobolka, okres Beroun
souřadnice: 49°55'34.00''N, 14°5'17.00''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-05-17
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 8 Český kras;
ID: 14089160

6051a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Stř. Čechy – Velá Amerika (Č. kras)
nejbližší obec: Mořina, okres Beroun
souřadnice: 49°57'35.21''N, 14°11'53.16''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1987-07-01
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53013
ID: 14061190

6051b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okr. Praha západ: mezi obcem Choteč a Třebotov
nejbližší obec: Choteč, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'43.85''N, 14°17'9.97''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1989-05-07
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 57057
ID: 14061160

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okr. Praha západ: Třebotov, kopec Kulivá hora východně od vsi
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'22.59''N, 14°18'8.45''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1989-05-07
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 57065
ID: 14061259

6051c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okr. Beroun: Hlásná Třebáň, hřbet s vedením vysokého napětí na levém břehu Berounky 1 km V od vsi
nejbližší obec: Hlásná Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'30.22''N, 14°13'11.94''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1989-03-25
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 57050
ID: 14061152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



338

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okr. Beroun: Rovina, skalnatý hřebínek [Čertova skála?] na levém břehu Berounky 600 m JZ od vsi
nejbližší obec: Rovina, okres Beroun
souřadnice: 49°55'14.85''N, 14°13'10.57''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1989-03-25
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 57048
ID: 14061241

6051d

lokalita: Jíloviště, světlý okraj doubravy při horních partiích skalních výstupů nad Všenorským potokem, cca 400 m JV od křižovatky
silnice od Klínce se silnicí Jíloviště–Všenory
souřadnice: 49°54'52.20''N, 14°19'3.30''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-06-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13950915

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 41. CHKO Český kras: Vonoklasy: V Zátiší: rovina, liteňské břidlice, rumiště (velice bohaté) skládka, navážky zeminy a sutě.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'0.00''N, 14°17'10.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8250595

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 29. CHKO Český kras: Vonoklasy: Občina: výslunná stráň, J svah, lochkovské vápence.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'55.00''N, 14°16'0.00''E
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8249818

6052a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Praha, nádraží Zbraslav
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'10.82''N, 14°23'58.66''E, ± 220m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-vrane-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



339

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Praha, nákladové nádraží Modřany
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'50.26''N, 14°24'15.11''E, ± 275m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-vrane-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210805

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kosoř, NPP Černá rokle, horní hrany skal nad Šachetským potokem, cca 640 m VSV od kaple sv. Anny
souřadnice: 49°59'23.19''N, 14°20'4.78''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-04-10
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917298

6052b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okr. Praha-západ: Lhota (u Dolních Břežan): okolí cesty vedoucí podél kraje lesa a pole S od vsi
nejbližší obec: Lhota, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'41.00''N, 14°25'46.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 347-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-05-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14088261

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Praha 5-Na Závisti u Zbraslavi: pozůstatky keltského opida S část zv. Šance, prudké svahy svaž. do údolí Břežanského
potoka, J orient.
nejbližší obec: Praha 5-Zbraslav
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-06
pramen: Kubíková J. (1997): Vegetace a Flora prehistorického keltského opida ve středních Čechách. - Muz. a Součas., ser. natur. 11:
21-30.
projekt: FLDOK
ID: 9015766

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lhota u Dolních Břežan; Bezlesí na vrcholku a hraně skály. Viděleno ze segmentu 74. Vizuálně velmi hezké, Vyhlídka. Řada
xerotermních druhů. Mozaikovitý výskyt trávníku, efemérů, skalek, přechod do L6.5B.
souřadnice: 49°57'19.48''N, 14°25'27.65''E, ± 22m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-10-12
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 12949159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



340

6052c

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo, nádraží Vrané nad Vltavou
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'18.69''N, 14°22'50.60''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 131651
ID: 14061271

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo: Praha-Zbraslav, na pravém břehu Vltavy na úpatí Homole naproti Strnadům
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°56'32.10''N, 14°23'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 96726
ID: 14061233

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okr. Praha západ: Ohrobec, Jarovské údolí
nejbližší obec: Ohrobec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'35.23''N, 14°24'42.46''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-04-15
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 57047; lokalita leží ve dvou čtvercích: 6052c a 6052d (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14061197

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Střední Čechy, Jarov u Vraného n. Vlt. Na „Homoli“ podél pěšin a na okrajích houští velmi hojný, výsluní – polostín, výška asi
300 m n. m.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'20.98''N, 14°23'45.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-05-14
nálezce: V. Kočmíd
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182468

6052d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo, okr. Praha-západ: Libeň, u rybníka Pytlík
nejbližší obec: Libeň, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'22.43''N, 14°28'44.04''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-04-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 96742
ID: 14061180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



341

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okr. Praha-západ: u silnice mezi obcemi Ohrobec a Zvole
nejbližší obec: Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'13.84''N, 14°25'30.59''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-04-15
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 57042
ID: 14061275

6053a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bohemia centralis: Ad limites prope vicum Průhonice, haud procul Pragam. Cca 300 m s. m.
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'58.00''N, 14°32'41.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1958-05-20
nálezce: J. Nitka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Čechoslovaca exsiccata no 46. Euphorbia cyparissias; distr. phytogeogr. 64a Průhonická plošina;
ID: 13967730

6053b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okr. Praha-východ: Chomutovice: obnažený štěrkový podklad (rohovec) po skrývce zeminy před další těžbou u V okraje
kamenolomu 250–500 m JJV od vsi
nejbližší obec: Chomutovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'7.20''N, 14°36'18.20''E, ± 125m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2020-06-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962946

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Říčany: Kuří: na hrázi rybníka S obce, roztr.
nejbližší obec: Kuří u Říčan, okres Praha-východ
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1957
nálezce: J. Petříček
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 54-64.
projekt: FLDOK
ID: 9297639

6053c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pohoří, Chotouň, rozvolněný okraj louky nad silnicí cca 235 m SSV od zvoničky v Chotouni
souřadnice: 49°54'8.94''N, 14°30'56.24''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-05-20
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13927320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



342

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: VÚLHM Strnady, Jíloviště, 56 C8y
souřadnice: 49°54'1.00''N, 14°32'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1962-08-24
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 399717

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0296_124218_7_T3.3D
nejbližší obec: Dolní Jirčany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'15.11''N, 14°30'58.79''E, ± 11m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0296: a0296. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3762380

6053d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Zbraslav, Sulice, 44 D1
souřadnice: 49°54'57.00''N, 14°37'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1962-07-23
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 405780

6054a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 85. Tehov: pole SV a V obce
nejbližší obec: Tehov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'19.74''N, 14°41'58.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139824

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Říčany - okolí mostu přes I/20-002
souřadnice: 49°59'21.96''N, 14°41'57.28''E, ± 100m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2013
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Bílek Ondřej (2013): I/2 Říčany, most 2-002 přes Rokytku - biologické posouzení záměru
projekt: NDOP
poznámka: lom
ID: 11266554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



343

6054b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 98. Louňovice: obec
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140278

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 122. Kozojedy: skalky a písčina nad stát.silnicí na J okraji obce
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rakovník
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140874

6054c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mnichovice-Božkov: Jezero a jeho okolí /výskyt neupřesnen/
nejbližší obec: Mnichovice-Božkov
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1985
pramen: Záruba P. (1988): Fauna a flóra Jezera v Mnichovicích-Božkově. - Bohem. Centr. 17: 29-38.
projekt: FLDOK
ID: 8929532

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 126. Božkov: svahy podél cesty od nádraží Mnichovice ke středu obce
nejbližší obec: Božkov, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Miloš Deyl; Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141097

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 136. Třemblat: údolí Vlčí halíř
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
nadmořská výška: 370-430 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



344

6054d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 142. Třemblat: okraj lesa ZJZ kóty 482 m
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141539

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Konopiště, Hlavačov, 618 J9
souřadnice: 49°54'42.00''N, 14°45'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-05-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 416806

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hradové Střimelice_1580231
nejbližší obec: Hradové Střimelice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'17.17''N, 14°48'10.66''E, ± 40m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2007-07-28
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0158. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5200906

6055a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Studované území leží cca 3km JV od Kostelce nad Čern.lesy, na P břehu Nučického potoka mezi obcemi Oleška a Nučice. V
strana území je ohranič břeh.porost.jmenovaného potoka, z J silnicí Konojedy-Nučice, zbývající strany jsou lemované lesy, rozloha
7,5km čtv. Sledované jsou lemy silnic, meze, břeh.porosty, okraje pol.cest a ostatní.
nejbližší obec: Nučice u Kostelce n., okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'11.00''N, 14°53'2.00''E
nadmořská výška: 360-410 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce:  Nováková
pramen: Nováková J. (2004): Liniová vegetace na Nučicku (jižní Černokostelecko). - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 67-89.
projekt: FLDOK
ID: 8006710

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kostelec nad Černými lesy; Kostelec nad Černými lesy: hrad přestavěný na čtyřkřídlý zámek na ostrožně ve stejnojmenném
městě
souřadnice: 49°59'44.80''N, 14°51'45.93''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2009-11-20
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12006834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



345

6055b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 664. Ždánice: JV okraj lesa Ostrý 1,1 km SZ obce
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9155018

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 293. Dobré Pole: údolíčko J obce směrem ke Králce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Kolín
souřadnice: 49°59'41.60''N, 14°55'43.41''E, ± 400m
nadmořská výška: 340-380 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145281

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kouřim, nad pravým břehem potoka Vavřinec ca 1 km JV od města
souřadnice: 49°59'53.00''N, 14°59'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003-04-30
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1620551

6055c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 303. Stříbrná Skalice: Z expozice lem lesů SV od obce při dolním toku Oplanského potoka
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145253

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 307. Oplany: podél lesní silničky ca 2 km JJV obce
nejbližší obec: Oplany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'26.10''N, 14°52'30.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



346

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Oplany (7 km J od Kostelce n. Č. Lesy). Lesní cesta Z obce a údolí Oplanského potoka ke stříbrné Skalici. Pole U Stříbrné Sk.
datum: 1978-07-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8584903

6055d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.a. Near the Srbsko-Hostim almost against the branch to the quarry of the Chlum hill and very strongly disturbed, exp.
NW,
nejbližší obec: Srbsko, okres Kolín
souřadnice: 49°56'59.00''N, 14°57'58.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
pramen: Rambousková H. (1981): A contribution to the application of some numerical indices in the evaluation of recreational
impact on vegetation. - Preslia 53: 147-158.
projekt: FLDOK
ID: 7926731

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 354. Bohouňovice: náves
nejbližší obec: Bohouňovice
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147743

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Horní Kruty-Bohouňovice (11 km JV od Kostelce n.Č.L.). Návsi, pole, příkopy mezi obcemi.
datum: 1978-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585039

6056a

původní jméno: orig.: Tithymalus cyprissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo, okr. Kolín: nádraží Bečváry
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'19.84''N, 15°4'15.29''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-05-29
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 129056
ID: 14061143

6056b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0441_133213_47_T6.1B
nejbližší obec: Kořenice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'8.72''N, 15°8'25.55''E, ± 128m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. a0441: a0441. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3843239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



347

6056c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0440_133217_51_T5.5
nejbližší obec: Drahobudice, okres Kolín
souřadnice: 49°55'53.29''N, 15°3'36.32''E, ± 33m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. a0440: a0440. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3844223

6057a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 349. Bořetice: hadcové skalky nad potokem ca 700 m S obce
nejbližší obec: Bořetice, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147509

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0441_133214_10_T3.3D
nejbližší obec: Hořany u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'41.84''N, 15°14'26.66''E, ± 3m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. a0441: a0441. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3843422

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0441_133214_16_T3.3D
nejbližší obec: Hořany u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'24.13''N, 15°13'52.21''E, ± 4m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. a0441: a0441. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3843456

6057b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Květena Kutnohorska. [Kurná Hora –] Sedlec, boky hlubokého úvozu na jv. úbočí Kaňkovských vrchů. Hojný.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'8.93''N, 15°17'18.88''E, ± 400m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943-05-11
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 15956
ID: 14061174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



348

6057c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Květena Kutnohorska. Miskovice. Keřnatý úklon nad vápenkami, c. 400 m [n. m.]
nejbližší obec: Miskovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'33.80''N, 15°13'18.88''E, ± 800m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1955-05-17
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 15957; napadený a deformovaný rzí Uromyce pisi = rez hrachová v aecidiovém stádiu, = prášilka pryšcová
ID: 14061186

6057d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Kuttenberg
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'54.20''N, 15°16'5.39''E, ± 3000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1876
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963517

6058a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Zámecký park Kačina: rozloha ca 192 ha, hranice tvoří polní kultury u silnice Nové Dvory-Svatá Kateřina, tok potoka
Klejnárka a J část obce Svatý Mikuláš. Průzkum probíhal v r.2009, vyjmuty jsou plochy napr. areál hájovn.v JZ část a záhradníct
Seznam nalezených taxonů.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'1.00''N, 15°20'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009
pramen: Štefánek M. & Karlík P. (2010): Flóra a náčrt vegetace navržené evropsky významné lokality Kačina. - Bohem. Centr. 30:
175-192.
projekt: FLDOK
ID: 8261382

původní jméno: Euphorbia cyparissias
datum: 1972
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585901

6058b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Železné hory, "Na stráni", 1 km VSV od obce Svobodná Ves
souřadnice: 49°59'8.00''N, 15°27'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-08-23
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2688443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



349

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Brambory  při polní cestě podél lesa JV obce
souřadnice: 49°58'33.35''N, 15°28'43.52''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131972

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Brambory  v obci a na okraji lesa v obci
souřadnice: 49°58'37.87''N, 15°28'19.49''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131884

6058d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bohemia, střední Čechy, distr. Kutná Hora. Zbyslav: Náhon od Bučic ke Zbyslavi
nejbližší obec: Zbyslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'13.00''N, 15°27'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-05-06
nálezce: Ivana Múčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: I. Múčková no 3; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 13967726

6059a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 200 m zsz. kóty 323 m u obce Semtěš
souřadnice: 49°57'42.00''N, 15°30'31.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976-06-14
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2630527

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 1 km jv. obce Semtěš
souřadnice: 49°57'17.00''N, 15°31'14.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-06-26
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2630365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



350

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: e0083_134108_15_K3
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'1.36''N, 15°31'2.60''E, ± 81m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003-06
nálezce: Jana Lobová
pramen: Jana Lobová. e0083: e0083. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3865600

6059b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 200 m sz. obce Jeníkovice
souřadnice: 49°59'15.00''N, 15°39'2.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975-06-17
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2632354

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jeníkovice u Choltic_2440060
nejbližší obec: Jeníkovice u Choltic, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'35.98''N, 15°39'45.90''E, ± 83m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-05-21
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0244. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5293705

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jedousov, malý rybník J od velkého návesního rybníka
souřadnice: 49°59'35.42''N, 15°36'26.83''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-05-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 10315439

6059c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: NPL 171. Lipovecká stráň: květnaté louky a teplomilná travinná společensta, JZ orient stráně, 0,5km S Lipovce u Ronova nad
Doubravkou
nejbližší obec: Lipovce u Ronova n.D, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'16.00''N, 15°32'34.00''E
nadmořská výška: 280-320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1994-05-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



351

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: NPL 134. Žleby: smíšené listnaté lesy, bučiny, jedlové a habrové doubravy, 1km J Licoměřic u Ronova nad Doubravou.
nejbližší obec: Licoměřice u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'28.00''N, 15°33'29.00''E
nadmořská výška: 360-450 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358545

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Lipovec: "NPL 171 - Lipovecká stráň" - květnaté louky, teplomilná travinná společenstva a extenzivní sad, na JZ
orientovaných stráních, 500 m S od obce
nejbližší obec: Lipovec, okres Chrudim
nadmořská výška: 280-320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-05-21
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor. – Sborník prací Železné hory, Nasavrky, 3: 1–214.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích fytochorionů 69a a 11b
ID: 14248700

6059d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Heřmanův Městec, zámecký park – ve stráni nad rybníkem.
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'20.60''N, 15°39'52.10''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-05-11
nálezce: Věra Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 95090
ID: 14060341

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čechy V, Železné hory. Bílá stráň u Heřmanova Městce.
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'13.31''N, 15°39'15.06''E, ± 2000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1961-04-22
nálezce:  Chocholová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10269. Velmi silně napadena Uromyces pisi.
ID: 14060340

6060a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: u kóty 295,7 m 2 km zjz. obce Bylany
souřadnice: 49°57'5.00''N, 15°42'25.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-05-29
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2632397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



352

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dřenice, suchá stráňka nad silnicí v obci
nejbližší obec: Dřenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'52.60''N, 15°44'36.28''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-11-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6637246

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Klešice
souřadnice: 49°57'8.49''N, 15°41'2.72''E, ± 162m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-06-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2575 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11896569

6060b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Blato, ruderál na skládce zeminy (býv. hliniště) na V okraji obce
nejbližší obec: Blato, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'20.23''N, 15°45'59.21''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-09-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6913948

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tuněchody, pole u polní cesty mezi silnicemi Tuněchody-Chrudim a Mikulovice-Chrudim
nejbližší obec: Tuněchody, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'42.75''N, 15°49'5.99''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-09-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Hešlena. Vlastní terénní průzkumy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6637287

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Markovice, meze pod silnicí Markovice-Dřenice
nejbližší obec: Medlešice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'1.15''N, 15°45'39.42''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-05-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7042941

6060c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Boh. or.: Heřm. Městec, les „Palác“.
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'4.35''N, 15°40'44.15''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1932-06-12
nálezce: K. Kult
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



353

6060d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Chrudim, u stadionu ploché dráhy
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'35.62''N, 15°48'0.72''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-05
nálezce: Č. Florián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 32622
ID: 13952311

6061a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okres Chrudim: Topol – Habrov (chráněné území) – u cesty
nejbližší obec: Topol, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'59.48''N, 15°50'14.44''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-04-07
nálezce: Božena Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 18936; 2 schedy, na druhé Euphorbia Figertii (E. cyparissias x esula)
ID: 14060393

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Habrov u Topole (St. přírodní reservace).
nejbližší obec: Topol, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'59.48''N, 15°50'14.44''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-05-12
nálezce: O. Schütz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 93561
ID: 14060394

6061b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 8. Moravany: v obci a u silnice V obce
nejbližší obec: Moravany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'52.70''N, 15°57'1.30''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169568

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Moravany, při trati k Uhersku
souřadnice: 49°59'40.54''N, 15°58'52.34''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



354

6061c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Zaječice, stráňka nad silnicí do Bítovan na JZ okraji obce
souřadnice: 49°54'15.00''N, 15°52'13.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1994-07-29
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2863178

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Smrček
souřadnice: 49°54'6.00''N, 15°54'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1957-08-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2H4
ID: 117657

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Libanice
nejbližší obec: Libanice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'39.33''N, 15°52'23.64''E, ± 1330m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-06-05
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6551270

6061d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Chrast
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'7.79''N, 15°56'17.46''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1909
nálezce: Emanuel Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10262
ID: 14060346

6062a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Trusnov, okraj lesa Borek 1,5 km J obce
souřadnice: 49°59'40.00''N, 16°2'25.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996-07-18
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2867064

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vinary, stráň vpravo od islnice do Mravína cca 500 m J od obce
souřadnice: 49°57'15.00''N, 16°3'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1995-07-14
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2863363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



355

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mravín, stráň při pravé straně silnice do Vinar cca 1 km S od obce
souřadnice: 49°57'0.00''N, 16°3'40.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1995-07-14
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2866277

6062b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Slatina u Vysokého Mýta_9800126
nejbližší obec: Slatina u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'7.32''N, 16°9'53.53''E, ± 149m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-05-22
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6011322

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Malejov u Zámrsku, VKP Homole, opukové stráně a lesní lemy J osady
nejbližší obec: Janovičky u Zámrsku, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'51.33''N, 16°5'54.19''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-04-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7044308

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Janovičky, suchý svah kóty Homole nad silnicí Stradouň-Zámrsk
nejbližší obec: Janovičky u Zámrsku, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'51.19''N, 16°5'58.66''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1988-07-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775823

6062c

původní jméno: orig.: Tithymalus esula; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora bohemica: Štěnec (7 km ZJZ Vysokého Mýta): na stráni 0,8 km JV od obce. S. m. 320 m
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'37.00''N, 16°3'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1991-05-10
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 13967786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



356

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora bohemica: Mravín (7 km Z Vysokého Mýta): na slínitém svahu SZ obce. S. m. cca 320 m
nejbližší obec: Mravín, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'34.00''N, 16°3'11.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-05-08
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr.: 15c Pardubické Polabí;
ID: 13967785

6062d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 22. Svařeň: v obci a v údolí potoka SSZ obce až k Domoradicím
nejbližší obec: Svařeň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'35.20''N, 16°5'38.40''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170376

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Domoradice, suť ve stráni 300 m JZ od obce
souřadnice: 49°55'59.00''N, 16°5'16.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1989-08-10
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1996): Sanguisorbo minoris-Anthericetum ramosi ass. nova - a plant community of sliding chalk slopes in
East Bohemia. - Preslia, Praha, 68: 157-172.
projekt: ČNFD
ID: 2862247

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Choceň,Chmelíška
souřadnice: 49°55'55.00''N, 16°7'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1955-10-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2B4
ID: 106478

6063a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Choceň: meze u silnice na Újezd 1,0–1,2 km Z od železniční stanice
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



357

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 11.6063a, Choceň: jižní část města, od zám. parku k železniční trati, 290 m n. m., V. Samková, 17. 5. 2002.
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: s. d.
nálezce: Věra Samková
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815452

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 23.6063a, Kosořín: louky a remíz, 0,7 km SV od obce, ca 330 m n. m., V. Samková, 21. 5. 2002.
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: s. d.
nálezce: Věra Samková
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816002

6063b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Brandýs n.O., SZ od Sudslavi
souřadnice: 49°59'50.00''N, 16°18'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1966-10-06
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 111603

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: e0050_143110_264_S1.1
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'35.74''N, 16°19'14.81''E, ± 137m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2002
nálezce: Jiří Kubásek
pramen: Jiří Kubásek. e0050: e0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3963496

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Choceň, starý lom u strážního domku 500 m V mlýna Mýtkova
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'49.61''N, 16°15'39.42''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1988-07-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775441

6063c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias f. subpubescens; rev. Rohlena s. d.; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Flora Bohemiae orientalis. Okolí Vys. Mýta, na náspu silnice z Hrušové na Pekla.
nejbližší obec: Hrušová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'9.59''N, 16°12'12.61''E, ± 800m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-04-30
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10273
ID: 14060343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



358

6063d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolní Sloupnice, v obci,
souřadnice: 49°55'36.52''N, 16°17'29.38''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12171861

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohuňovice, V část Netřebské bažantnice SZ obce,
souřadnice: 49°54'53.12''N, 16°15'19.23''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12170896

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolní Sloupnice, v obci,
souřadnice: 49°55'36.52''N, 16°17'29.38''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12171688

6064a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 50. Bezpráví: u železnice 300 m JV zastávky Bezpráví
nejbližší obec: Bezpráví, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'45.00''N, 16°20'9.00''E, ± 50m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171364

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ústí n. Orlicí, opuková suť nad železničním nádražím
souřadnice: 49°58'25.00''N, 16°22'40.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1995-07-10
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2862155

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Řetová, opuková suť nad silnicí mezi obcí a Řetůvkou
souřadnice: 49°57'0.00''N, 16°21'50.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1991-07-12
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2861945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



359

6064b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 127. Hřebečovská vrchovina: Dolní Houžovec: lesní porosty 2 km VJV obce
nejbližší obec: Dolní Houžovec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034176

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 124. Hřebečovská vrchovina: Dolní Houžovec - lesní okraje a svah 0,8 km SV obce
nejbližší obec: Dolní Houžovec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033921

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 126. Hřebečovská vrchovina: Dolní Houžovec: lesní okraje 1 km V obce
nejbližší obec: Dolní Houžovec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034098

6064c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Česká Třebová, silnice na Litomyšl v lese u hájenky U Kohouta, cca 2,5 km Z od kostela sv. Jakuba ve městě, okraj silnice
V–VJV od hájenky
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'11.90''N, 16°24'53.50''E, ± 70m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2017-08-15
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177265

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 246. Přívrat: S svahy Javorníku /kóta 563/, údolí u Přivratu /rybník/, stráň mezi Přívratem a Sloupnicí - Řetová - Dlouhá
Třebová
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'36.78''N, 16°23'49.88''E, ± 1200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



360

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Řetová u Ústí n. O., louka pod lesem cca 500 m Z od obce
souřadnice: 49°56'50.00''N, 16°21'40.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2863950

6064d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Meze u Č. Třebové.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'32.75''N, 16°26'49.05''E, ± 3000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-06-05
nálezce: František Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 20060
ID: 14060336

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Meze u České Třebové.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'8.84''N, 16°26'47.53''E, ± 3000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-05
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/59
ID: 14126519

6065a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 11. Žambersko: Dolní Čermná: J svah kóty 519 - úpatí nad Petrovicemi
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031218

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 21. Žambersko: Horní Dobrouč: louky 1 km SV kostela
nejbližší obec: Horní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



361

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 20. Žambersko: Horní Dobrouč: lesnatý chlum 0,5 km SV kostela
nejbližší obec: Horní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031937

6065b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 26. Žambersko: Horní Čermná: u Hejlova mlýna, přechod přes potok Tisce k Hejlovu mlýnu
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'12.60''N, 16°36'43.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: J. Tušla; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032127

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Výprachtice, osada Halda, v obci u silnice
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'23.67''N, 16°38'52.58''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-09-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7164596

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nepomuky u Lanškrouna, V obce, při cestě po východním okraji lesa na kótě Okolník (516m)
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'22.06''N, 16°38'2.91''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-08-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7153405

6065c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 129. Hřebečovská vrchovina: Skuhrov: V část obce a pole mezi obcí a lesem
nejbližší obec: Skuhrov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'12.15''N, 16°30'21.31''E, ± 800m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



362

6065d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 191. Lanškrounská kotlina: Albrechtice: intravilán v J části obce
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036543

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 173. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: u silnice do Albrechtic až k ohybu silnice u kóty 392
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-03
nálezce: Emil Hadač
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035925

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 198. Lanškrounská kotlina: Albrechtice: lesík a jeho okraj na JJV úpatí kóty 480 S obce
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036774

6066a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 33. Žambersko: Výprachtice: Halda, intravilán obce, okraje zahrad
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-05
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032373

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 320. Hanušovická vrchovina: Dolní Heřmanice: J okraj lesa na P břehu Valteřického potoka, 1 km S ústí potoka
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



363

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 323. Hanušovická vrchovina: Dolní Hermanice: intravilán obce
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039377

6066b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hor. Studénky (louky + pole východně od obce)
souřadnice: 49°57'13.79''N, 16°49'4.37''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552623

6066c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 100. Les za vepřínem SV Lubníka
nejbližší obec: Lubník u Lanškrouna
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9025576

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 350. Hanušovická vrchovina: Chudoba: potok na J okraji SPR Prales, 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039772

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 353. Hanušovická vrchovina: Chudoba: úvozy 1,3 km J obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039985

6066d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



364

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pálená hora, údolíčko SV od vrcholu, JJV od obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
nadmořská výška: 420-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789103

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: údolí potoka Březná v úseku mezi papírnou a Englovým mlýnem, J od obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
nadmořská výška: 385-450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789054

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: mezi obcí a vrchem Pálená hora SZ od obce
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
nadmořská výška: 460-510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785835

6067a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: mez při zeleně značené cestě 0,5–0,9 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ruda nad Moravou, okres Šumperk
nadmořská výška: 340-400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788197

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: vrch Zlatník, třešňovka při modře značené cestě na S svahu 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Radomilov, okres Šumperk
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



365

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: les Klapuše S od obce
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
nadmořská výška: 410-510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784887

6067b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Severní Morava, okres Šumperk: fyt. okr. 73b (Hanušovická vrchovina). Šumperk: od místa (žluté značky) J od kóty 632 (Háj)
ZSZ od města revírem Hradisko přibližně J směrem ke zřícenině Bludov - zámeček; okraje cesty a lesní cesty, les, lesní světliny.
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'37.12''N, 16°55'53.95''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Houfek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Materiál z floristického kurzu ČBS v Šumperku 1982.
ID: 14182467

6067c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: cesta u trati na L břehu Moravy 0,2–0,3 km SSZ od železniční zastávky Bludov-lázně
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-10
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8782757

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: m0200_144118_413_T1.1
nejbližší obec: Postřelmůvek, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'9.71''N, 16°50'27.96''E, ± 62m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4013564

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: m0200_144118_414_T5.5
nejbližší obec: Postřelmůvek, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'8.02''N, 16°50'31.45''E, ± 73m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4013567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



366

6067d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 2. Bludov: násep a kolejiště železniční trati pod Bludovskou strání 200 m JV od lomu
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9167082

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 13. Bludov: kolejiště a násep žel. trati 1,2 km SV od železnič.stanice Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9167692

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Zábřežsko - uničovského úvalu, Bludov, JV svahy kopce Brousna (364 m n.m.) mezi Bludovem a železnicí
Zábřeh-Šumperk
datum: 1977-04-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8586750

6068a

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; V. Grulich 2009-06-04: Euphorbia cf. cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Moravia, Hrubý Jeseník, distr. Šumperk. Hraběšice: Krásné, Anenský dvůr; kolem cesty. S. m. 315 m. Souřadnice: 495751 s.
š., 170158 v. d.
nejbližší obec: Hraběšice, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'51.00''N, 17°1'58.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-05-18
nálezce: Lucie Smékalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no LS06/082; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina; rostliny napadené Uromyces pisi!;
ID: 13967795

6068c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hrabišín, okr. Šumperk, lesík u nádraží
nejbližší obec: Hrabišín, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'29.10''N, 17°2'20.20''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-05-05
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/20
projekt: Slavíkův archiv
ID: 14003824

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: m0193_144221_94_K3
nejbližší obec: Benkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'1.84''N, 17°1'9.62''E, ± 106m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0193: m0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4021747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



367

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: m0193_144221_104_T5.5
nejbližší obec: Hrabišín, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'37.48''N, 17°0'46.58''E, ± 55m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0193: m0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4021783

6068d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: m0091_144222_240_T5.5
nejbližší obec: Třemešek, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'31.32''N, 17°7'24.06''E, ± 5m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0091: m0091. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4022238

6069b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Horní Václavov, sjezdovka na svazích Čertova vrchu asi 1,9 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'51.89''N, 17°19'43.86''E, ± 900m
nadmořská výška: 753 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010-06-10
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2010) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233851

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Nízkého Jeseníku: Rýmařov - Ondřejov - Strálek. Louky, lesy a skály v údolích J Rýmařova, pole potoky.
datum: 1979-09-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587212

6069c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 294. Horní Město: J svah k Huntavě pod obcí
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'14.00''N, 17°12'53.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469593

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Nízkého Jeseníku: Skalské rašeliniště, rašeliniště S od Horního města, prameniště Huntavy
datum: 1977-06-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



368

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Skalské rašeliniště
nejbližší obec: Skály u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'7.99''N, 17°12'33.04''E, ± 701m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975
nálezce: Vojtěch Piňos
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6512008

6069d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rýmařov, okr. Bruntál, les na sev. obvodu vrchu "Strálek" cca 2 km j. od Rýmařova; čtverec: 6069 d (Rýmařov)
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'36.55''N, 17°15'45.72''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-06
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9934643

6070a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 239. Rudná pod Pradědem: lesní okraj v Z části vrcholu Železného vrchu (689 m), asi 2,5 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Rudná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'59.00''N, 17°23'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467271

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 259. Václavov u Bruntálu: J svahy zalesněného návrši 1-1,5 km J vrchu Strážný (669 m)
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'15.00''N, 17°23'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468376

6070b

původní jméno: V. Harkabusová: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Mezina: Venušina sopka asi 1 km J obce
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'3.00''N, 17°28'39.00''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-05-15
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VH/311; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13967619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



369

6070d

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 271a. Valšov: při silnici směr Břidličná 1-2 km JZ obce
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'17.00''N, 17°25'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468684

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nízký Jeseník - okres Bruntál, okraje lesa a les vých. nad silnicí severně od Valšova
datum: 1987-06-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589061

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nízký Jeseník - okres Bruntál. Lučinaté svahy vých. nad silnicí Valšov - Moravský Kočov při podjezdu silnice pod železnicí
Valšov - Bruntál / železnice protíná skalnatou část svahů
datum: 1987-07-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589129

6071a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 322./Se/ Horní Benešov: louky v nivě horního toku Čižiny podél silnice směr Razová asi 1-1,5 km JZ města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'32.00''N, 17°34'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470837

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Oborná_2630045
nejbližší obec: Oborná, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'39.37''N, 17°30'7.78''E, ± 4m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-10
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0263. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5318392

6071b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: (20) lesní okraje u Hor.Benešova
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8707946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



370

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 7.Opavsko, osada Bělidlo u Hor.Benešova, kopeček na jih os osady, J exposice
nejbližší obec: Hor.Benešov, Opavsko
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679730

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 113. Sosnová: při silnici do Horních Životic
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'40.00''N, 17°39'46.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461256

6071c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /4/ louky u kříže před Leskovcem /nad silnicí/
nejbližší obec: Leskovec, okres Vsetín
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-10
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8716897

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 338. Razová: okraje polí a pastvín na J a Z svazích Liščího vrchu (701 m)
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'43.00''N, 17°33'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471464

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 336a. Leskovec n. Moravicí: S část obce
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'49.00''N, 17°34'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470975

6071d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



371

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Staré Heřminovy: Skupina 5 brdků cca 1,2 km SV od kostela v obci Staré Heřminovy
nejbližší obec: Staré Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'29.50''N, 17°38'6.03''E, ± 90m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-05-15
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162594

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohdanovice: staré břidličné haldy na západě obce
nejbližší obec: Bohdanovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'52.19''N, 17°39'14.24''E, ± 900m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-31
nálezce: David Hlisnikovský; Jiří Kupka
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13729127

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Svobodné Heřmanice: břidlicový lom Šífr
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'36.27''N, 17°39'30.42''E, ± 90m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-31
nálezce: David Hlisnikovský; Jiří Kupka
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13729266

6072a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sosnová: skalnatý brdek v poli západně lesa s kótou Hájek (498)
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'24.59''N, 17°40'14.92''E, ± 9m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2019-04-28
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13802401

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Malé Heraltice: sad a obora (v jednom) se skalnatými brdky (eutrofní, intenzivně disturbované) na západě obce
nejbližší obec: Malé Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°59'1.78''N, 17°40'6.58''E, ± 90m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2019-04-28
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13802358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



372

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 128. Velké Heraltice: SSZ, les a pastviny v údolí potoka Hořina Z silnice V.Heraltice - Brumovice po přítok od obce Kolná
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.00''N, 17°41'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462140

6072c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jakartovice: Semixerotermní stráň na mělkém skalnatém podkladě, 250 m ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'57.52''N, 17°40'55.42''E, ± 90m
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167640

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 5 Opavsko, Jakartovice,výslunná stráň severovýchodně nádraží,JZ exposice,sklon
nejbližší obec: Jakartovice,Opavsko
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679645

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 6.Opavsko, Jakartovice, výslunné vyvýšené meze na západním okraji osady nad kostelem,JV exposice
nejbližší obec: Jakartovice,Opavsko, okres Opava
souřadnice: 49°54'56.98''N, 17°40'58.54''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679691

6072d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jezdkovice: smíšený les východně Jezdkovic
nejbližší obec: Jezdkovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'17.49''N, 17°47'27.74''E, ± 900m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2019-04-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13802046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



373

6073a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 34. Opava (6073b): nálet.dřevinami a vysazenou smrčinou zarostlá pískovna na P břehu Pilšťského potoka, 4,5km S od
želez.nádraží Opava-východ, 0,5ha.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°58'26.00''N, 17°54'44.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313890

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: (31) mezi Opavou a Hor.Benešovem
nejbližší obec: Opava, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8708051

6073b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 33. Oldřišov (6073b): svahy rekult. pískovny (Zeměděl.využ.spodní část nebyla zapisovaná), 1km VJV od kostela v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°59'21.00''N, 17°58'33.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313782

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 4.Hlučínsko výslunné vyvýšené meze na severovýchod.okraji osady Oldřišov,J expos.
nejbližší obec: Oldřišov, Hlučínsko
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679598

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hlučínsko - výslunné vyvýšené meze na severovýchodním okraji osady Oldřišov
souřadnice: 49°59'33.00''N, 17°58'1.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 13-27.
projekt: ČNFD
ID: 1695950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



374

6073c

lokalita: Opava, železniční nádraží Opava-východ
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'3.00''N, 17°54'33.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13709069

lokalita: Opava, železniční nádraží Opava-západ
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.00''N, 17°53'15.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13709070

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Předměstí (Opava): železniční nádraží Opava-západ
nejbližší obec: Předměstí (Opava), okres Opava
souřadnice: 49°56'22.60''N, 17°53'13.85''E, ± 900m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-01
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Kocián
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162741

6073d

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 54. Velké Hoštice (6073d): zatrav. a zalesněná pískovna při SV okraji obce, 1ha.
nejbližší obec: Velké Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°56'24.00''N, 17°58'25.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315451

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 28. Malé Hoštice (6073d): pískovna se skládkou a rumištěm na SZ okraji obce, 0,5ha.
nejbližší obec: Malé Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°56'30.00''N, 17°56'31.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



375

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 27. Malé Hoštice (6073d): zatravněná a vypanelovaná pískovna na S okraji obce, používaná jako sklad technických služeb,
1ha.
nejbližší obec: Malé Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°56'37.00''N, 17°56'46.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313447

6074a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 49. Štěpánkovice-Svoboda (6074a): těžená pískovna sloužící také jako skládka domovního odpadu po okrajích zarostlá,
0,2km J od obce, 2ha.
nejbližší obec: Štěpánkovice-Svoboda, okres Opava
souřadnice: 49°57'55.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315231

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /3/ Hlučínsko: Hněvošický les, nachází se po obou stranách silnice ze Služovic do Hněvošíc /pokrývá svahy 3 údolíček/
nejbližší obec: Služovice, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-04
nálezce: J. Veselý
pramen: Švacha A. (1950): Předběžná zpráva o botanickém průzkumu Hlučínska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 369-372.
projekt: FLDOK
ID: 8718495

6074b

lokalita:  Chuchelná, železniční nádraží
nejbližší obec: Chuchelaná, okres Opava
souřadnice: 49°59'19.00''N, 18°6'48.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708444

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 46. Strahovice (6074b): komplex rekultivovaných pískoven, 1km JV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Strahovice, okres Opava
souřadnice: 49°59'43.00''N, 18°5'46.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



376

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 2. Bělá (6074b): jámy po těžbě písku a jejich okolí 0,2km V od S okraje obce, z faunistického hlediska je na lok.významný
výskyt druhu Myrmeleon formicarius L., 0,05ha.
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'29.00''N, 18°9'5.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311101

6074c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 22. Kravaře (6074c): pískovna v polích u statku Hanůvka využívaná jako motokrosová dráha, 1km SV od kostela v obci, 0,7ha.
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'24.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312937

6074d

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica; distr. Hlučín, v travnatém příkopu kolem cesty z Kozmic do Jilešovic. S. m. 230 m
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°54'7.00''N, 18°8'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-05-13
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 13967611

6075a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 42. Píšť (6075a): jáma po těžbě písku a její okolí na JZ úpatí kopce Zámostí (kóta 260m), 1,1km JJV od kostela obci, 0,05ha.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'7.00''N, 18°12'14.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314756

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 41. Píšť (6075a): zatravněná pískovna s výsadbou ovocných dřevin ve svahu nad L břehem potoka Doubravka, při V okraji
obce, 0,2ha.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'55.00''N, 18°12'32.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



377

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 12. Hať (6075a): pískovna v polích 1km SV od kostela v obci, 0,7ha.
nejbližší obec: Hať, okres Opava
souřadnice: 49°57'18.00''N, 18°14'36.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311946

6075c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 58. Vřesina (6075c): zalesněná pískovna nebo hliniště na konci ulice Na Chabovci, při JV okraji obce, 0,4ha.
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.00''N, 18°11'32.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315785

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 56. Vřesina (6075a): zalesněná pískovna na J okraji lesa Bahna, 1km ZSZ od kostela v obci, 0,1ha.
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°56'52.00''N, 18°10'19.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315617

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 57. Vřesina (6075a): odtěžený písčitý svah nad potokem Bečva, 0,5km V od kostela v obci, 0,05ha.
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°56'48.00''N, 18°11'55.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315698

6076c

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: Bohumín, Kališčák: u bunkru. S. m. cca 198 m
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'16.00''N, 18°20'20.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-04-13
nálezce: Martin Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13967597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



378

6076d

lokalita: Dětmarovice, železniční nádraží
nejbližší obec: Dětmarovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'1.00''N, 18°27'59.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705960

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Věřňovice: k.ú. Věřňovice, území na pravém břehu řeky Olše, SZ obce, mezi řekou a hranicemi s Polskem
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'0.46''N, 18°25'11.83''E, ± 900m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988-04-26
nálezce: Kateřina Švendová
pramen: Švendová K. (1989) Floristický výzkum - Věřňovice (1984–1989), nepublikováno, herb. CESK
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: Připomínky k ochranářskému plánu - louka s jižní expozicí na terase řeky Olše s teplomilnou květenou vyžaduje
pravidelné kosení.�Posledních několik let nebyla kosena a došlo k druhovému ochuzení, zmizely zejména teplomilné druhy...; terasa
řeky Olše, pravý břeh, louka s J expozicí, J kóty 211, 210m
ID: 14167251

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dětmarovice - Lužní les v Lyngu a okolí
nejbližší obec: Dětmarovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'45.96''N, 18°28'11.57''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Jan Hartl
pramen: Hartl Jan, Hartlová Jiřina, Lankisz Martin, a kol. Mapování invazních rostlin v lužním lese v Lyngu a jejich likvidace. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7001877

6077c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Petrovice u Karviné: Písník - z části těžené písky, povětšinou však již zavezeno inertními odpady
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°54'4.82''N, 18°33'29.28''E, ± 900m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166070

6141d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 804. Světce: přírodní park u bývalého zámečku J od obce
nejbližší obec: Světce, okres Tachov
souřadnice: 49°48'8.73''N, 12°36'18.40''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



379

6142a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Plan [= Planá]
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'3.35''N, 12°44'28.76''E, ± 2000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1913-05-11
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 107954; s. coll., sběratel doplněn podle místa sběru a rukopisu (pozn. M. Ducháček & J. Danihelka 2021)
ID: 14060370

6142b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590054

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: k0215_114303_224_T5.5
nejbližší obec: Křínov, okres Tachov
souřadnice: 49°51'4.79''N, 12°48'25.13''E, ± 29m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3614468

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: k0215_114303_329_T5.5
nejbližší obec: Křínov, okres Tachov
souřadnice: 49°50'59.64''N, 12°48'18.61''E, ± 67m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3614685

6142c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tachovsko: Brod n. Tichou: 2 km J obce
nejbližší obec: Brod n. Tichou
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1969
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Houfek J. (1980): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 15: 24-0.
projekt: FLDOK
ID: 9168618

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: území mezi obcemi Nahý Újezdec, Lom u Tachova, Kočov, Brod n.T.
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



380

6142d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: CHPV Pavlovická stráň, údolí Mže u žst. Pavlovice, skalka nad silničkou (dolní cesta)
souřadnice: 49°49'26.00''N, 12°46'49.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1990-07-25
nálezce: F. Čečil
pramen: Čečil F.,Červená A.,Čížková D.,Havlovičová H.,Hostička M.,Lohrová L.,Martínek K. (1992): Chráněný přírodní výtvor
Pavlovická stráň. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2219845

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: CHPV Pavlovická stráň, údolí Mže u žst. Pavlovice, 50 m od 3. ohybu serpentiny odzdola
souřadnice: 49°49'26.00''N, 12°46'56.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1990-06-17
nálezce: F. Čečil
pramen: Čečil F.,Červená A.,Čížková D.,Havlovičová H.,Hostička M.,Lohrová L.,Martínek K. (1992): Chráněný přírodní výtvor
Pavlovická stráň. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2219827

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pavlovice, L břeh Mže SV od žel. zastávky
souřadnice: 49°49'25.00''N, 12°46'35.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1967-09-20
nálezce: P. Nový
pramen: Nový P. (1968): Vegetační poměry v údolí řeky Mže mezi Tachovem a Stříbrem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2140242

6143a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: k0215_114124_297_T5.5
nejbližší obec: Domaslav, okres Tachov
souřadnice: 49°53'3.88''N, 12°54'16.78''E, ± 3m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3598581

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: k0215_114124_298_T5.5
nejbližší obec: Domaslav, okres Tachov
souřadnice: 49°53'12.48''N, 12°54'9.22''E, ± 40m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3598585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



381

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: k0215_114124_300_T5.5
nejbližší obec: Domaslav, okres Tachov
souřadnice: 49°53'10.64''N, 12°53'46.21''E, ± 69m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3598594

6143b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: /18/ Svojšínská pahorkatina: Bezdružice: Ovčí vrch
nejbližší obec: Bezdružice, okres Tachov
souřadnice: 49°53'36.00''N, 12°55'59.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Sofron J. (1994): Floristické údaje ze západních Čech. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 32: 5-7.
projekt: FLDOK
poznámka: str.7
ID: 7950071

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: /17/ Svojšinská pahorkatina: Bezdružice, Ovčí vrch
nejbližší obec: Bezdružice, okres Tachov
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Sofron J. (1994): Floristické údaje ze západních Čech. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ. 32: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8968541

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Konstantinovy Lázně, Bílý mlýn - Gutštejn
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-07
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895666

6143c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: CHPV Pod Volfštejnem, 1,5 km JZ Černošína
souřadnice: 49°48'15.00''N, 12°51'53.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1989-06-21
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Čečil F., Červená A., Lohrová L., Nesvadbová J., Spoustová M., Řepa P. et Žán M. (1989): Chráněný přírodní výtvor Pod
Volfštejnem. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2216697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



382

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC Stříbro I., Černošín
souřadnice: 49°49'5.00''N, 12°50'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-05-16
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260094 /Orig. number=511
ID: 538709

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC Stříbro, Černošín
souřadnice: 49°48'44.00''N, 12°50'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-05-13
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260196 /Orig. number=613
ID: 540869

6144a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /2/ V silničních příkopech a na okrajích jehlič. a smíšených lesů v příkrém svahu ostré serpentíny u obce Šipín
nejbližší obec: Šipín, okres Tachov
souřadnice: 49°51'29.00''N, 13°2'7.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2006-06-17
pramen: Matějková I. (2007): Botanická exkurze po naučné stazce Šipín u Konstantinových Lázní. - Calluna 12: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7961347

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /4b/ Okolí Bezdružic na Tachovsku: jižně expon.údolní svahy Hadovky pod zříceninou hradu Gutštejn, skalnaté stráně pod
Gutštejnem,
nejbližší obec: Šipín, okres Tachov
souřadnice: 49°51'6.00''N, 13°1'6.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1989): Některá botanicky zajímavá přirozená společenstva širšího okolí Bezdružic. - Sborn. Okres. Muz. Tachov
24: 97-104.
projekt: FLDOK
ID: 7914991

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 126. Ostrov u Bezdružic: erozní rýha 500 m JVJ od obce
nejbližší obec: Ostrov u Bezdružic, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



383

6144b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 540. Malešín: okraj lesa a lesní lom na L břehu potoka Třemošná SV od obce /J obce Čbán/
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194849

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 548. Únešov: mez při silnici do Hůrek 500 m VSV od obce
nejbližší obec: Únešov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'2.22''N, 13°9'23.12''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194939

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Skupeč_2150263
nejbližší obec: Skupeč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'0.80''N, 13°6'7.42''E, ± 51m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-22
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5262273

6144c

původní jméno: Euphorbia cyparissias L.
lokalita: Blahousty u Stříbra, na mezích
nejbližší obec: Blahousty, okres Tachov
souřadnice: 49°48'6.55''N, 13°4'53.09''E, ± 700m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: Jiří Berkovec
pramen: FAS 22/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159533

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC Stříbro II, Čerňovice
souřadnice: 49°48'27.00''N, 13°3'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1974-06-07
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=136 /Orig. number=151
ID: 533435

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mydlovary_2160034
nejbližší obec: Mydlovary, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'35.77''N, 13°2'4.49''E, ± 283m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-05-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5037560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



384

6144d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Plzeňská pahorkatina, pravá strana údolí Mže, S od obce Pňovany
souřadnice: 49°47'60.00''N, 13°7'0.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1976-07-26
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1983): Zur Syntaxonomie des Deschampsio flexuosae-Abietetum Husová 1968. - Folia Geobot. Phytotax., Praha,
18: 225-246.
projekt: ČNFD
ID: 2636892

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pernarec, potok ca 2 km V obce, les
datum: 1986-07-14
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591300

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC Plzeň, Zábělá
souřadnice: 49°48'50.00''N, 13°7'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1974-06-12
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250258 /Orig. number=8
ID: 532152

6145a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 613. Horní Bělá-Hubenov: cesta při jižním okraji lesa 475 m SSZ až 600 m SSV od pomníku ve vsi
nejbližší obec: Horní Bělá-Hubenov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'31.60''N, 13°14'17.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 505-516 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14081623

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 536. Čbán: čedičový vrch (605) 1 km JV od obce, JZ exp.
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194784

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 616. Hůrky: hráz rybníka v údolí 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



385

6145b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 642. Horní Bělá-Vrtbo: západní okraj borového lesa zvaného Lesíky asi 0,5 km S od autobusové zastávky ve Vrtbu
nejbližší obec: Horní Bělá-Vrtbo, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'29.40''N, 13°14'57.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 510-519 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14082971

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Sním.14. Nekmíř: PR Bažantnice: S část, 200m S od hráze hořejšího rybníka.
nejbližší obec: Nekmíř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'5.00''N, 13°15'24.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-25
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2002): Nástin vegetačních poměrů přírodní rezervace Bažantnice u Nekmíře. - Erica 10: 45-52.
projekt: FLDOK
ID: 7943649

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pr Bažantnice, sev. část 200 m sev. od hráze hořejšího rybníka
souřadnice: 49°52'3.00''N, 13°15'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-25
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (2002): Nástin vegetačních poměrů přírodní rezervace Bažantnice u Nekmíře. - Erica, Plzeň, 10:
45-52.
projekt: ČNFD
ID: 2464840

6145c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC Obora (Manětín), Kostelíky
souřadnice: 49°50'43.00''N, 13°13'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1978-05-29
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=149 /Orig. number=843
ID: 544828

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC Plzeň, Zábělá
souřadnice: 49°48'43.00''N, 13°13'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1973-07-04
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250257 /Orig. number=7
ID: 532119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



386

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Radimovice u Všerub_2140269
nejbližší obec: Radimovice u Všerub, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'57.41''N, 13°12'45.90''E, ± 48m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-21
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0214. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5257983

6146a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kaznějov, 450 m s. m.
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'34.22''N, 13°22'51.56''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-05-23
nálezce: Ivana Machulová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL BC10541
ID: 14126563

6146b

lokalita: Jarov, travnatý lem lesa na úpatí příkrého svahu  na L břehu potoka Bělidlo, ca 100 m JZ od kóty 357
nejbližší obec: Chotiná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'44.32''N, 13°28'40.36''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2015-06-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192922

lokalita: Jarov, borový les v příkrém svahu (ve spod. č. i s listnáči) nad potokem Bělidlo a silnicí z Chotiné do Jarova, 800-850 m SZ od
kostela v Chotiné, JZ od kóty 357
nejbližší obec: Chotiná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'42.20''N, 13°28'44.77''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2015-06-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192965

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC Plasy, Býkov
souřadnice: 49°51'55.00''N, 13°29'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-03-15
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=173 /Orig. number=867
ID: 545315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



387

6146d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: střední Berounka, Kozel u Nadryb
souřadnice: 49°48'53.00''N, 13°29'51.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-06-17
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2286431

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: p0201_123302_963_T3.5B
nejbližší obec: Hromnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'37.50''N, 13°26'52.08''E, ± 132m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-09
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0201: p0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724669

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: p0202_123307_1156_T6.1B
nejbližší obec: Česká Bříza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'4.24''N, 13°25'23.56''E, ± 4m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ivana Kinská
pramen: Ivana Kinská. p0202: p0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3726019

6147a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Katastr Liblín, Natura 2000, kód díla P0178, segment 114; Robčice, ca 1 km JV od obce přes řeku (pravý břeh Berounky)
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'43.22''N, 13°32'26.84''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-25
nálezce: O. Bílek
projekt: ČNFD
ID: 2991981

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: střední Berounka, levý břeh Berounky pod Kacerovem
souřadnice: 49°52'1.50''N, 13°31'15.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-16
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2286585

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: střední Berounka, Velký olešský les
souřadnice: 49°51'53.00''N, 13°32'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-06
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2286393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



388

6147b

původní jméno: det. J. Sofron §s. d.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kamenec u Radnic – jihovýchodní svah; ca 500 m s. m.
nejbližší obec: Kamenec u Radnic, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'52.28''N, 13°35'50.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-09-17
nálezce: Eva Honzíková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL BC1774
ID: 14126557

6147c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias var. pinifolia; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Rokycany: při cestě u Střapole
nejbližší obec: Střapole, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'25.00''N, 13°32'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1903-10-12
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13967710

6147d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Skomelno - pole 20 m jižně od Židovského hřbitova
souřadnice: 49°50'49.00''N, 13°38'28.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-02
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2772125

původní jméno: Euphorbia cyparissias
souřadnice: 49°50'42.00''N, 13°39'0.00''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-08-27
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1025541

původní jméno: Euphorbia cyparissias
souřadnice: 49°50'48.00''N, 13°38'51.00''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-08-25
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1025471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



389

6148a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Drahoňův Újezd (Křivoklátsko), 0,8 km Z od obce, okraj třešňového sadu
souřadnice: 49°52'35.00''N, 13°42'50.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-16
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100412

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Drahoňův Újezd (Křivoklátsko), Z nad obcí, u hřbitova
souřadnice: 49°52'40.00''N, 13°43'18.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-24
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100372

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Třebnuška (Křivoklátsko), JZ za obcí, pod lesem
souřadnice: 49°53'25.00''N, 13°43'5.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-16
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100296

6148b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 65. Cerhovice: část obce Třenice, intravilán
nejbližší obec: Třenice, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837736

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 66. Cerhovice: část obce Třenice, les na Třenické hoře včetně lomu zcela zarostlého lesem
nejbližší obec: Třenice, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



390

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 68. Cerhovice: zarostlý sad mezi severozápadním okrajem obce a Třenickou horou
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837738

6148c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lhota pod Radčem – jižní svah údolí potoka Koželužka, 2,7 km SZ od obce; 480 m s. m.; N 49°50', 13°41'; quadr.: 6148cb.
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'20.40''N, 13°40'56.29''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL BC1319
ID: 14126556

6148d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 92. Cerhovice: polní cesta západně od obce, 600 m jv. až 500 m jjz. od Třenické (Cerhovické) hory (499,7 m)
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837739

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 151. Újezd u Cerhovic: převážně doubravy a paseky podél lesní silničky (zeleně značená turistická cesta) od hájovny
Doubravka k okraji lesa na západním okraji obce, na severozápadních svazích kóty V Hrobištích (511,9 m), 1,7–1 km z. od kaple v
obci
nejbližší obec: Újezd u Cerhovic, okres Beroun
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837740

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 171. Kařízek: okraj lesa a pole jv. od Kařízské hory
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



391

6149a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 264. Žebrák: okraje lesíku a okolí rybníčků 0,7 km J až JJV od hradu Točník, 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°53'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8415012

6149b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 195. Stašov: suchý trávník a okolí diabasového lomu nedaleko železničního přejezdu přes Červený potok Z od obce, ca 0,8
km JZ od železniční zastávky, ca 290 m n. m., 9. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Stašov, okres Beroun
souřadnice: 49°52'51.00''N, 13°57'12.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412417

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 170. Otmíče: PP Otmíčská hora, opuštěný lom v JZ části území a přilehlý zalesněný vrch, ca 350-400 m n. m., 9. 7. 2001, P.
Špryňar.
nejbližší obec: Otmíče, okres Beroun
souřadnice: 49°51'46.00''N, 13°56'51.00''E
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411741

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 21) Libomyšl, pole při železnici na Lochovice ca 0,5 km od zastávky ČSD
nejbližší obec: Libomyšl, okres Beroun
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1985-06-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896799

6149c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 445a. Cerhovice: železniční zastávka, okolí nástupiště
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



392

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Komárov: lesnatá stráň na pravém břehu Červeného potoka na JZ úpatí vrchu Chlum (dříve Čihadlo) nad hrází rybníka 800
m JV města, J expozice, diabas
nejbližší obec: Komárov, okres Beroun
souřadnice: 49°48'14.30''N, 13°51'57.70''E, ± 150m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1978-09-29
pramen: Skalický V. (1979): Zpráva o exkurzi do okolí Komárova u Hořovic dne 29. září 1978. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 18:
16–19.
projekt: Florlit
ID: 13901074

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hvozdec; listnatý porost ve svahu, prolínající se biotopy
souřadnice: 49°48'19.47''N, 13°51'59.86''E, ± 376m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-04-12
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2551 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12565619

6149d

původní jméno: det. S. Pecháčková §s. d.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: 87 Brdy, Beroun: Podluhy – V loučkách, 1370 m SV od vrchu Špičák, v JV části enklávy, okraj lesa; 450 m s. m.; N 49°49', E
13°56'; 6149dc.
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°48'8.81''N, 13°55'53.84''E, ± 60m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1998-06-28
nálezce: Sylvie Pecháčková; Pavel Pecháček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL BC111; lokalita je u hranic okresů Beroun (obec Podluhy) a Příbram (obec Hrachoviště) – pozn. M. Ducháček 2021
ID: 14126552

6150a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Suchomasty (BE), 1,7 km ZSZ od středu obce, pod vrcholem vrchu Lejškov
souřadnice: 49°53'52.00''N, 14°2'11.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1977-06-08
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1487810

původní jméno: Euphorbia cyparissias
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591947

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hradiště Housina, hradiště Housina , kóta 351,4
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8592062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



393

6150b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 232. Všeradice: Telín, louky, zatravněná pole a převážně druhotné lesní porosty ca 1 km S až SZ od obce, ca 370-420 m n.
m., 12. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'53.00''N, 14°5'58.00''E
nadmořská výška: 370-420 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413684

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 237. Všeradice: Vysoká skála (471 m), ostrůvky xerotermní vegetace na skalkách na jižním úbočí v lesním komplexu asi 1,5
km SSZ od obce, ca 440-470 m n. m., 12. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°53'3.00''N, 14°5'53.00''E
nadmořská výška: 440-470 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413897

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 227. Vinařice: vrch Bacín, travnatá stráň na jižním úbočí nad Vinařicemi, ca 460-470 m n. m., 12. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Vinařice, okres Beroun
souřadnice: 49°53'44.00''N, 14°6'6.00''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413467

6150d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°48'1.10''N, 14°9'9.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-25
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1541827

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LČR LZ Dobříš, Obora, 226 B16
souřadnice: 49°48'28.00''N, 14°9'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-08-14
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 168655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



394

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dobříš, Obora, 17 C1/3/10
souřadnice: 49°48'10.00''N, 14°9'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-12
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 162365

6151a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Svinaře u Zadní Třebáně, L břeh Svinař. potoka
souřadnice: 49°53'48.00''N, 14°11'18.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1967-06-01
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1490456

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kytín: polní cesta mezi Stříbrnou Lhotou a Kytínem
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594477

původní jméno: Euphorbia cyparissias
datum: 1976
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594975

6151b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bohemia centralis: distr. Dobříš: in pratis siccis inter pagos Mníšek et Čisovice. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'50.00''N, 14°17'5.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-05-24
nálezce: Z. Doležalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata herbarii Instituti botanici Univ. Carol. (Praha - Čechoslovacia) no 12. Euphorbia cyparissias; distr.
phytogeogr. 41 Střední Povltaví;
ID: 13967589

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia centralis: distr. Dobříš: in pratis siccis inter pagos Mníšek et Číšovice, alt. ca 350 m s. m.
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'49.19''N, 14°17'7.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-05-24
nálezce: Z. Doležalová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 41855; Herbarium Instituti Botanici Universitati Carolinae Praha – Čechoslovacia. Flora exsiccata I. No., 12
Euphorbia cyparissias L.
ID: 14060082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



395

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia centralis: distr. Dobříš: in pratis siccis inter pagos Mníšek et Čisovice, alt. ca 350 m s. m.
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'47.50''N, 14°17'42.08''E, ± 1300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-05-24
nálezce: Z. Doležalová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 44660
ID: 14060354

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia centralis: distr. Dobříš: in pratis occid. inter pago Mníšek et Čisovice, alt. ca 350 m n. m.
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'50.00''N, 14°17'5.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-05-24
nálezce: Z. Doležalová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 68803; Herbarium Instituti Botanici Universitati Carolinae, Praha – Čechoslovacia. Flora Exsicata I. 12. Euphorbia
cyparissias
ID: 14061189

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia centralis: distr. Dobříš: in pratis siccis inter pagos Mníšek et Čisovice, alt. ca 350 m s. m.
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'49.19''N, 14°17'7.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-05-24
nálezce: Z. Doležalová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 53495; Herbarium Instituti Botanici Universitati Carolinae, Praha – Čechoslovacia. Flora exsiccata I. no 12. Euphorbia
cyparissias.
ID: 14129293

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia centralis, distr. Dobříš: in pratis siccis inter pagos Mníšek et Čisovice, alt. ca 350 m s. m.
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'53.66''N, 14°16'54.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-05-24
nálezce: Z. Doležalová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Instituti Botanici Universitati Carolinae Praha – Čechoslovacia. Flora exsiccata I. No. 12. Euphorbia cyparissias
ID: 14182487

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia centralis, distr. Dobříš: in pratis siccis inter pagos Mníšek et Čisovice, alt. ca 350 m s. m.
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'53.66''N, 14°16'54.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-05-24
nálezce: Z. Doležalová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 5597; Herbarium Instituti Botanici Universitati Carolinae Praha – Čechoslovacia. Flora exsiccata I. No. 12. Euphorbia
cyparissias
ID: 14189222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



396

6151c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Voznice, polesí Voznice leží na SV výběžku brdských Hřebenú
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: J. Vaněk
pramen: Vaněk J. (1959): Kolísání úživnosti bylinného podrostu pro zvěř. - Přírod. Čas. Slez. 20: 201-218.
projekt: FLDOK
ID: 8702221

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 445) Voznice, hráz a pod hrází Velkého rybníka
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905892

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°49'41.20''N, 14°13'37.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-08-09
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1542776

6151d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velká Lečice: strmý břidlicový skalnatý svah nad levým břehem Kocáby JJV od obce
nejbližší obec: Velká Lečice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'44.40''N, 14°19'33.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-05-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487047

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 455) Malá Hraštice, travnatá stráň na levém břehu Voznického potoka ZJZ železniční stanice
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



397

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Malá Hraštice, svah u chat J železnice
souřadnice: 49°48'33.00''N, 14°15'49.00''E
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-05-27
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061789

6152a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Střední Čechy: Štěchovice
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'1.69''N, 14°24'29.18''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936-05
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016862

6152b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okr. Praha západ: Hradišťko pod Medníkem: JJV od vsi
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'36.37''N, 14°25'11.22''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-04-01
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 57035
ID: 14061158

6152c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nové Dvory: jižní okraj lesa na návrší (kóta 441) JZ od osady Porostliny
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Příbram
souřadnice: 49°48'29.80''N, 14°21'40.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-04-01
nálezce: Radim Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288022

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Malá Lečice: skalnatý svah nad silnicí při J okraji osady
nejbližší obec: Malá Lečice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'16.10''N, 14°20'5.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-05-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



398

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Malá Lečice: skalnatý svah nad silnicí při S okraji osady
nejbližší obec: Malá Lečice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'27.00''N, 14°20'10.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-05-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487032

6152d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Štěchovice: skály v lese nad pravým břehem Vltavy 1,5 km VJV od Brunšova
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'47.00''N, 14°25'39.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-04-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765878

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Štěchovice: světlina v lese na strmém svahu nad levým břehem Vltavy jižně od trampské osady Ztracenka
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'37.70''N, 14°26'58.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782789

lokalita: Krňany, Třebsín, Smetanova vyhlídka nad vodní nádrží Štěchovice, skalní výstupy v bezprostředním okolí vyhlídky
souřadnice: 49°50'54.21''N, 14°27'7.92''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-04-18
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917757

6153a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolní Posázaví
souřadnice: 49°51'31.00''N, 14°30'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1960): Rostlinná společenstva lesů dolního Posázaví. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 19: 209-284.
projekt: ČNFD
ID: 2705855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



399

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolní Posázaví
souřadnice: 49°51'31.00''N, 14°30'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1960): Rostlinná společenstva lesů dolního Posázaví. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 19: 209-284.
projekt: ČNFD
ID: 2704829

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolní Posázaví
souřadnice: 49°51'31.00''N, 14°30'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1960): Rostlinná společenstva lesů dolního Posázaví. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 19: 209-284.
projekt: ČNFD
ID: 2704997

6153b

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okr. Benešov: Zbořený Kostelec, na pravém břehu Sázavy mezi statkem Ledce a ústím Čakovického potoka [= Kamenický
potok]
nejbližší obec: Zbořený Kostelec, okres Benešov
souřadnice: 49°51'12.39''N, 14°36'19.03''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-05-08
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 57063, ROZ 57054
ID: 14061273

6153c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Konopiště, Olešovice, 749 E10a, Hájek
souřadnice: 49°50'49.00''N, 14°34'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-09
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 400157

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550036
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'45.49''N, 14°31'16.97''E, ± 13m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-28
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5190781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



400

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550046
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'46.82''N, 14°31'5.45''E, ± 32m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-28
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5190898

6153d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Týnec nad Sázavou: les na kopci na pravém břehu Sázavy mezi městem a ústím Čakovického potoka [= Kamenický potok]
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'45.08''N, 14°35'9.29''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-05-08
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 60841
ID: 14061260

6154a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okolí Čerčan: mezi vsemi Borová Lhota a Vysoká Lhota
nejbližší obec: Borová Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°51'33.71''N, 14°41'7.92''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-05-08
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 57055
ID: 14061145

6154b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.7.sním.14. Hradové Střimelice: travnatý svah hlavního lomu SV kóty 432,3m, vápenec, orient. VJV.
nejbližší obec: Hradové Střimelice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'47.00''N, 14°49'59.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1977-07-06
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039422

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.7.sním.12. Hradové Střimelice: travnatý svah mezi keři u jámového lomu JJV kóty 432,3m, vápenec, orient. JJV.
nejbližší obec: Hradové Střimelice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'44.00''N, 14°49'59.00''E
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1977-06-18
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



401

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sním.IV. Hradové Střimelice: okraj vyčnívající vápencové skálky na "Žežuly" 20m SV kóty 432,3m.
nejbližší obec: Hradové Střímelice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'45.00''N, 14°49'49.00''E
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1976-06-12
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039862

6154c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Konopiště, Dubsko, 109 C8
souřadnice: 49°50'32.00''N, 14°43'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-30
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 399186

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0420_133311_99_T1.1
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°48'0.79''N, 14°43'1.20''E, ± 96m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0420: a0420. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849233

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0417_133301_16_T6.1B
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'32.71''N, 14°43'10.20''E, ± 4m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0417: a0417. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3847691

6154d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0309_133307_20_T3.4D
nejbližší obec: Petroupim, okres Benešov
souřadnice: 49°49'1.74''N, 14°44'58.49''E, ± 98m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0309: a0309. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3848411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



402

6155a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.4.sním.2. Sázava nad Sázavou: skalní výstupek amfibolitové skály s vrstvami vápence u prvního tunelu J železniční
stanice orient. JV.
nejbližší obec: Sázava nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°52'14.00''N, 14°54'34.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-04-30
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039230

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.4.sním.1. Sázava nad Sázavou: amfibolitová skála s vrstvami vápence nad železniční tratí J druhého tunelu blíž rokle,
orient. JV.
nejbližší obec: Sázava nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°52'18.00''N, 14°54'42.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-04-30
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039218

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sním.V. Sázava nad Sázavou: lesní svah u bývalého vápencového lomu na Bílém kameni blíž bývalé hájovny Blatce, vápenec.
nejbližší obec: Sázava nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'46.00''N, 14°54'46.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-05-30
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039905

6155b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.9.sním.23. Budín u Sázavy nad Sázavou: horní třetina lesního svahu s amfibolitovou skalkou pod chatami na okraji pole
JV bývalého mlýna Budín, orient. JJZ.
nejbližší obec: Budín u Sázavy n. Sá, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'50.00''N, 14°55'24.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-07-09
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039638

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.5.sním.5. Samopše: skalnato- travnatý svah ve střední části skal JV obce proti Přívlakům, vápenec, orient.J.
nejbližší obec: Přívlaky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'32.00''N, 14°55'48.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-07-09
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



403

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.5.sním.4. Samopše: skalnato- travnatý svah v horní části skal JV obce proti Přívlakům, vápenec, orient.J.
nejbližší obec: Přívlaky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'34.00''N, 14°55'50.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-05-07
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039252

6155c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 585. Čeřenice: travnatá stráň ca 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Čeřenice, okres Benešov
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková; Jaromír Vorel
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153164

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 569. Choratice: okraje polí "Nad cihelnou" 1,3 km SZ obce
nejbližší obec: Choratice, okres Benešov
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153026

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vlašim, Divišov, 009 D7, Čensko
souřadnice: 49°48'44.00''N, 14°53'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-09-08
nálezce: L. Macek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 388766

6155d

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rataje n. Sáz.
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'29.69''N, 14°57'30.79''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1927-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



404

6156a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 388. Staňkovice: les Ratajská obora u železnice 1,2 km JJV obce
nejbližší obec: Staňkovice, okres Litoměřice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148932

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0223_133401_12_T5.5
nejbližší obec: Mitrov u Uhlířských Janovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'47.16''N, 15°2'42.36''E, ± 5m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Krechler
pramen: Vladimír Tlustý. a0223: a0223. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3854817

6156b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 418. Sudějov: okolí silnice S obce v délce asi 0,5 km
nejbližší obec: Sudějov, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149385

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 426. Kralice: údolí Chlístovického potoka od Kralic až k rybníčku J od osady Krsovice
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149920

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kralice (6 km VJV od Uhlířské Janovice). Náves a údolí Chlístovického pot. k obci Krsovice. Louky, svahy,pole.
datum: 1978-07-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



405

6156c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 438. Kasanice: travnatá stráň (Brachypodietum) u lesa na L břehu Losinského potoka 300 m ZJZ obce, amfibolit
nejbližší obec: Kasanice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150139

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 441. Kasanice: travnatý svah u cesty pod silničkou 500 m JJV obce
nejbližší obec: Kasanice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149963

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 439. Kasanice: stráň nad údolím Losinského potoka 400 m JZ obce
nejbližší obec: Kasanice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150174

6156d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 445. Kasanice: silniční křížovatka S dvora Žichovice a při silnici směrem k Čestínu
nejbližší obec: Kasanice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150237

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čentice
souřadnice: 49°48'42.65''N, 15°5'10.09''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-05-08
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



406

6157a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0448_133403_31_T1.9
nejbližší obec: Miletice u Nepoměřic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'20.24''N, 15°9'56.70''E, ± 193m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3855109

6157b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.6.sním.10. Hraběšín: travnato- skalnatý pahorek mezi poli u lesa ZSZ kóty 351m, bývalý lom, amfibolit s vrstvami
vápence, orient. JZ.
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'30.00''N, 15°19'34.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977-07-30
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039360

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.9.sním.25. Hraběšín: travnatá lesní stráň nad Paběnickým potokem 200m JZ silnice mezi amfibolitovými lomy, orient. J.
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'43.00''N, 15°19'24.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977-07-30
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039676

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hraběšín, stráň nad Paběnickým potokem 200 m JZ silnice mezi amfibolitovými lomy
souřadnice: 49°51'40.00''N, 15°19'30.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977-07-30
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia, Praha, 52: 71-95.
projekt: ČNFD
ID: 1652906

6157c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 471. Zbraslavice: les S obce mezi chatami Z Starého rybníka
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



407

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0224_133408_26_T5.5
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'55.33''N, 15°10'11.42''E, ± 35m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-06
nálezce: Jiří Krechler
pramen: Jiří Krechler. a0224: a0224. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3857765

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0224_133408_28_T5.5
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'15.28''N, 15°10'14.99''E, ± 40m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-06
nálezce: Jiří Krechler
pramen: Jiří Krechler. a0224: a0224. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3857775

6157d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Paběnice: výslunná stráň nad údolím Paběnického potoka VJV osady Zadní
nejbližší obec: Paběnice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'53.80''N, 15°17'45.50''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975-09-06
pramen: Houfek J. & Hrouda L. (1975): Zpráva o exkurzi na Čáslavsko ve dnech 6. – 7. září 1975. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 13:
6–9.
projekt: Florlit
poznámka: 6.–7. 9. 1975
ID: 13898444

6158a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hraběšín, pahorek mezi poli u lesa ZSZ kóty 351 m (býv. lom)
souřadnice: 49°51'7.00''N, 15°19'56.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977-07-30
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia, Praha, 52: 71-95.
projekt: ČNFD
ID: 1869962

6158b

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias et Euphorbia esula
lokalita: Flora bohemica. Distr. Kutná Hora: Potěhy: copiose in colle graminoso sparse partim nemoroso Bambousek (+ 305 m) dicto,
ca 1 km ad boreo-boreo-orient. a pago.
nejbližší obec: Potěhy, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'57.00''N, 15°25'59.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-05-14
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 657729; směsný doklad druhů Euphorbia cyparissias a E. esula
ID: 14175434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



408

6158c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /2/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966199

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 33 Zbýšov, hráz Pilského rybníka, SZ od obce, 385 m, 2. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°48'57.00''N, 15°20'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624515

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Březí: obec
datum: 1982-08-23
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599075

6158d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /3/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966481

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 48 Podmoky, hráz rybníka Nový, 345 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a L. Čech
souřadnice: 49°49'54.00''N, 15°27'23.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Luděk Čech; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624960

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 34 Bratčice, smíšený les podél silnice Bratčice - Přibyslavice, po žluté značce až po odbočku k Tisé skále, JZ od obce, 325-350
m, 2. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°50'52.00''N, 15°25'19.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



409

6159a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okres: Chrudim. Žlebské Chvalovice, ruderalizovaný porost, býv. skládka V od silnice na J okraji obce.
nejbližší obec: Žlebské Chvalovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'23.44''N, 15°34'10.07''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2017-04-25
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 121057
ID: 14060411

6159b

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okres Chrudim: Prachovice – odvaly vápencového lomu.
nejbližší obec: Prachovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'21.38''N, 15°38'29.71''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-05-28
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 89052
ID: 14060375

6159c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /5/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967054

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Heřmanice, obec
souřadnice: 49°49'28.23''N, 15°32'53.28''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-07-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321171

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pařížov, při silnici do Heřmanic
souřadnice: 49°49'59.19''N, 15°33'37.14''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-07-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321203

6159d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



410

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: NPL 49. Chuchelská stráň: opuková stráň s teplomilnými travinnými společenstvy S Chuchle u Seče.
nejbližší obec: Chuchle u Seče, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°48'29.00''N, 15°37'38.00''E
nadmořská výška: 380-425 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-14
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354054

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /6/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967318

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /tab. 15,snímek 5/ Zřícenina hradu Oheb /J Seče/
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'45.00''N, 15°38'48.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-11
pramen: Jirásek J. (1998): Stepní, skalní a ruderální rostlinná společenstva Železných hor. - Železné hory 7: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 9413158

6160a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Zbyhnevice;
souřadnice: 49°53'57.00''N, 15°42'37.00''E, ± 250m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005-10-07
nálezce: P. Novotná
projekt: ČNFD
ID: 1176731

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: V bábiných dolinách,LHC Nasavrky.Proseč
souřadnice: 49°51'44.00''N, 15°40'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1965-09-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4D5
ID: 104071

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Zbyhněvice, "Velká louka" v lese asi 2 km JZ obce
nejbližší obec: Zbyhněvice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'25.41''N, 15°42'5.07''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005-06-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7051674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



411

6160b

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Flora Bohemica. Okr. Chrudim – Slavická obora – vlhká louka cca 0,5 km JZ od obce Práčov.
nejbližší obec: Práčov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'22.79''N, 15°48'18.33''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-05-31
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 93801
ID: 14060373

6160c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: NPL 176. Polánka: smíšený les a sušší loučka s výskytem prstence bezového, 0,5km V od Polánky u Nasavrk.
nejbližší obec: Polánka u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'4.00''N, 15°44'20.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-05-12
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360436

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: NPL 26. Trdliště: vlhké louky, olšiny, rybník, střídavě zaplavované mokřady, 1,5km J od Proseče u Seče, horní konec
přehrady.
nejbližší obec: Proseč u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'40.00''N, 15°40'26.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-05-08
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8352683

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /7/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6160/c - území J od obce Bojanov.
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'14.00''N, 15°42'16.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967597

6160d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 36. Rohozná: okolí lesní cesty vedoucí od severního okraje obce k severnímu výběžku rezervace Strádovka 750 m ZSZ od
obce
souřadnice: 49°48'45.00''N, 15°48'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
poznámka: souřadnice doplnil Z. Kaplan před importem do databáze
ID: 13744282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



412

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: NPL 99. Za vodou: komplex vlhkých a slatinných luk v údolí Chrudimky, V okraj Horního Bradla.
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'4.00''N, 15°45'4.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356847

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: NPL 44. Zákruty: polopřirozená květnatá louka u silnice Česká Lhotice-Hradiště u Nasavrk.
nejbližší obec: Česká Lhotice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'58.00''N, 15°46'58.00''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-03
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353769

6161a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Distr. Chrudim; při trati jižně od žel. st. Horka u Chrudimi ca 310 m n. m.
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'55.74''N, 15°54'41.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-05-10
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 62209
ID: 14060342

6161b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sním.1. Železnohorské podhůří Skála (dist.Chrudim): okraj slínovcového útesu nad potokem Žejbro, asi 0,5km S obce
nejbližší obec: Skála, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'33.00''N, 15°56'46.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002-08-27
nálezce:  Těšitel
pramen: Těšitel J. (2004): Epipactis atrorubens a Lithospermum officinale v Železných horách. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 233-235.
projekt: FLDOK
ID: 8147681

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 44. Skála: v lese mezi silnicí a potokem Žejbro 800 m S obce
nejbližší obec: Skála, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'43.00''N, 15°56'48.00''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



413

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Skála, okraj slín. útesu nad potokem Žejbro asi 0,5km S od obce
souřadnice: 49°52'40.00''N, 15°56'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002-08-27
nálezce: J. Těšitel
pramen: Těšitel J. (2004): Epipactis atrorubens a Lithospermum officinale v Železných horách. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 39:
233-235.
projekt: ČNFD
ID: 1196744

6161c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Příkrakov_9580359
nejbližší obec: Příkrakov, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'38.12''N, 15°54'39.17''E, ± 12m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-09-26
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0958. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5994400

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dubová, lom na J okraji obce
nejbližší obec: Havlovice u Miřetic, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'33.23''N, 15°53'45.33''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005-10-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7054278

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Miřetice, osada Na Račanech S obce, suchá hrázka a pole
nejbližší obec: Miřetice u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'51.01''N, 15°52'46.67''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-08
nálezce: Lubomír Hrouda; Helena Faltysová
pramen: Lubomír Hrouda doc. CSc. a Helena Faltysová RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7080279

6161d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: e0096_134415_77_K3
nejbližší obec: Mrákotín u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'11.59''N, 15°57'8.78''E, ± 351m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0096: e0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3887789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



414

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: e0079_134410_242_T4.2
nejbližší obec: Oldřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'32.29''N, 15°58'42.56''E, ± 53m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0079: e0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3886112

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: e0079_134410_260_T3.5B
nejbližší obec: Radčice u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'15.10''N, 15°59'22.74''E, ± 94m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0079: e0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3886258

6162a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 23. Luže: v obci
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'36.30''N, 16°1'42.60''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170687

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 2.6162a, Střemošice: PR Střemošická stráň, od Poklony směrem na severozápad, 400-445 m n. m., V. Faltys & V. Samková,
20. 5. 2002.
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Věra Samková; Vladimír Faltys
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815268

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Střemošice (Chrudim), PR Střemošická strán, 400 m SZ od kaple v obci
souřadnice: 49°53'40.00''N, 16°4'6.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-30
nálezce: J. Roleček
pramen: Roleček J., Roleček J. et Novák P. (2013): Mezní výskyt teplomilných doubrav v PR Střemošická stráň u Luže na Chrudimsku. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 20: 165-174.
projekt: ČNFD
ID: 1300191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



415

6162b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Suchá Lhota, jižní okraj lesa západně obce
souřadnice: 49°52'34.00''N, 16°9'41.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2002-05-24
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514253

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Střemošice, stráňka pod lesem cca 2 km JV od obce
souřadnice: 49°52'55.00''N, 16°5'10.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1995-09-18
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2862956

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mokrá Lhota u Nových Hradů, okraj lesa 1 km S od obce
souřadnice: 49°51'47.00''N, 16°7'25.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1993-07-25
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2864131

6162c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 16. Údolí Krounky: skalní výchoz na L straně údolí Krounky cca 2 km JJV od Předhradí
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1995-07-11
pramen: Duchoslav M. (1999): Flóra a vegetace říčního údolí Krounky II. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 89-109.
projekt: FLDOK
ID: 9335559

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: skalní výchoz na levé straně údolí Krounky cca 2 km JJV od Předhradí
souřadnice: 49°49'26.00''N, 16°3'11.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1995-07-11
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1999): Flóra a vegetace říčního údolí Krounky II. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 89-109.
projekt: ČNFD
ID: 2157274

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Předhradí, Š.důl
souřadnice: 49°49'47.00''N, 16°3'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1958-08-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 0Z1
ID: 116647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



416

6162d

původní jméno: orig.: Tithymalus esula; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora bohemica. Proseč (13 km SZ Poličky) - okraj lesa 1 km Z obce. S. m. 530 m
nejbližší obec: Proseč, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'11.00''N, 16°6'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-07
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 69a Železnohorské podhůří;
ID: 13967718

6163a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Chotovice, suchý kamenitý trávník na stráni pod kostelem
souřadnice: 49°51'1.40''N, 16°10'26.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2009-08-10
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. et Roleček J. (2011): Fytogeografická charakteristika Litomyšlska. - Pomezí Čech, Moravy a Slezka, Litomyšl, 11:
164-211.
projekt: ČNFD
ID: 1268340

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Chotovice, opuková stráňka nad polní cestou na okraji obce směrem na Příluku
souřadnice: 49°51'20.00''N, 16°10'2.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1994-07-13
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2862071

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Chotovice, stráňka nad polní cestou na okraji obce směrem na Příluku
souřadnice: 49°51'20.00''N, 16°10'2.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1994-07-13
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2862083

6163b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tržek, suť nad silnicí č. 35 mezi obcí a Řídkým
souřadnice: 49°53'35.00''N, 16°15'15.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1995-07-13
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2862114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



417

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Řikovice u Litomyšle_2350035
nejbližší obec: Řikovice u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'2.35''N, 16°15'52.49''E, ± 148m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-10-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0235. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5284773

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Řikovice, při silnici k Jiříkovu,
souřadnice: 49°51'19.17''N, 16°15'6.08''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12195033

6163c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /184/ Poličsko (63e/6163c): Chotěnov (distr.Svitavy): suchý trávník 0,6km J od kaple v obci. (přibližně 40.rostlin, 6.9.2009 not.
J.Roleček, 8.9.2011 leg. P. Novák BRNU, Novák et Roleček 2010). (i sním.z ZJZ exp.7.9.2009 Novák).
nejbližší obec: Chotěnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'4.00''N, 16°11'20.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344391

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Chotěnov, asi 630 m J od kaple v obci
souřadnice: 49°49'4.10''N, 16°11'20.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2009-09-07
nálezce: Pavel Novák
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 47:
43-158.
projekt: ČNFD
ID: 1284404

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Desná, lesní světlina na levém svahu údolí Desné 0,6 km SV od kaple v obci
souřadnice: 49°48'40.30''N, 16°13'50.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2008-06-12
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. et Roleček J. (2011): Fytogeografická charakteristika Litomyšlska. - Pomezí Čech, Moravy a Slezka, Litomyšl, 11:
164-211.
projekt: ČNFD
ID: 1267960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



418

6163d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolní Újezd u Litomyšle_2350065
nejbližší obec: Dolní Újezd u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'39.68''N, 16°16'29.06''E, ± 30m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-08-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0235. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5284994

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Osík_2350069
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'44.18''N, 16°17'25.51''E, ± 22m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-10-06
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0235. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5285038

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolní Újezd u Litomyšle_2350074
nejbližší obec: Dolní Újezd u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'37.96''N, 16°16'1.09''E, ± 83m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-05-08
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0235. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5285098

6164a

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora V Čech, okraj lesa u Člupku (území západně od České Třebové). S. m. 420 m
nejbližší obec: Člupek, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'48.00''N, 16°21'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1982-05-16
nálezce: M. Carbová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63d Kozlovská vrchovina;
ID: 13967571

6164b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 10. Lom a úsek lesa při cestě k silnici u Rybníka na P břehu Třebovky, JZ exp.
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9240278

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 9. Suchý svah s JV exp. při okraji lesního výběžku na P břehu Třebovky, 300 m před Rybníkem
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9240121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



419

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: e0094_143402_663_T3.4D
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'19.49''N, 16°26'31.06''E, ± 117m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3984224

6164c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /183/ Litomyšlská pánev (62/6164c): Čistá (distr.Svitavy): údolí potoka Od Hájku (sic?). bývalá ovčí, dnes extenzivně
využívaná koňská pastvina na výslunném svahu potočného údolí, 2,7km JV od kostela v obci. (9.2001not. J. Roleček, Novák et Roleček
2010), (i sním.z ZJZ expoz.14.9.2009 P.Novák, str.95).
nejbližší obec: Čistá, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'27.00''N, 16°21'15.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344344

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 38. Kozlovská vrchov.: Gajer: opuková stráňka na S úbočí Javornického hřebenu proti okraji lesa
nejbližší obec: Gajer, okres Svitavy
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032537

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 36. Kozlovská vrchov.: Gajer: vlhká louka
nejbližší obec: Gajer, okres Svitavy
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032460

6164d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Semanín, suchý les naproti hájovně V od trati J od železniční zastávky Semanín
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'29.10''N, 16°28'31.51''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2009-05-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6935820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



420

6165a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Třebovice v Č. Louka nad chalupou.
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'42.16''N, 16°30'4.74''E, ± 1000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1993-06-13
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 119255; lokalita leží na hranicích fytochorionů: 63f. Českotřebovský úval, 63g. Opatovské rozvodí a 63i. Hrebečovská
vrchovina (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14060399

6165b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 217. Lesy nad Lukovským potokem 1 km SZ Rychnova
nejbližší obec: Rychnov u Mor.Třebov
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9026412

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 215. U trati Lanškroun-Rudoltice
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9026352

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lanškrounská kotlina: les 1 km SZ od S okraje Rychnova
souřadnice: 49°51'20.00''N, 16°38'25.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-22
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2003776

6165c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: e0093_143409_63_S1.1
nejbližší obec: Trpík, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'16.98''N, 16°33'44.46''E, ± 49m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0093: e0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3990911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



421

6165d

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora bohemica. Rychnov (13 km ZSZ Poličky) - louka 0,1 km V obce. S. m. 590 m
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'51.00''N, 16°38'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1994-05-06
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63j Lanškrounská kotlina;
ID: 13967719

6166a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 358. Les S nad řekou, 1,3 km V Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027644

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 354. Les u silnice na Zábřeh, 800 m V Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027480

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 366. les u Tateničky, 700 m SV kostela
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027867

6166b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny Hoštejn. Vrch nad obcí a údolí Moravské Sázavy k Hněvkovu
datum: 1977
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600211

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny.Hoštejn, údolí Březné od Hoštejna k Drozdovské pile, vč. začátků přilehl. údolíček.
datum: 1973-04-29
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



422

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: m0200_144123_400_T5.5
nejbližší obec: Pivonín, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'33.76''N, 16°48'48.64''E, ± 139m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4015798

6166c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 406. Žel.stanice Krasíkov
nejbližší obec: Krasíkov, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028082

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 243. Lanškrounská kotlina: Koruna: les VJV obce
nejbližší obec: Koruna, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037848

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 238. Lanškrounská kotlina: Krasíkov: u odbočky silnice do Koruny
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'46.34''N, 16°41'51.74''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037681

6166d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vrch Z od Krchleb
nejbližší obec: Javoří u Maletína, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'16.79''N, 16°49'15.89''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-09-03
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vršek s lámanou skálou záp. od Krchleb. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7199768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



423

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Skalnatina Z od obce Krchleby
nejbližší obec: Krchleby na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'15.94''N, 16°49'31.27''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Skalnatina záp. nad obcí Krchleby. 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.09.1992 - 07.05.1993
ID: 7199726

6167a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rájec: nákladové železniční nádraží sloužící rozvozu Vitošovského vápence
nejbližší obec: Rájec, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'50.89''N, 16°54'6.18''E, ± 90m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2019-05-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13803265

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 2. Šumperk: údolí J obce Lupěné
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9280864

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny. Úvozy, svahy, louky a okraje lesů mezi Zábřehem, Skaličkou, Ráječkem a Rájcem. Potok V od
Rájce.
datum: 1977-10-16
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600675

6167b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny. Zábřeh, Kolšov - Lesnice, Z svahy Markovice 475 m n. m., S,Z a J exp. svahy . Loučky při Desné
a Moravě
datum: 1979-05-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600810

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny mezi obcemi: Lesnice - Leština - Vitešov - S Hrabové.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



424

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: HC Dubicko, středisko Dubicko, Brníčko 69b
souřadnice: 49°51'41.00''N, 16°58'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-09-20
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 90159

6167c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: m0205_144313_867_T2.3B
nejbližší obec: Míroveček, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'12.78''N, 16°49'59.38''E, ± 126m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026405

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Studničná u Mírova
nejbližší obec: Mírov, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'13.63''N, 16°51'1.46''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1995-05-11
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Studničná (483 m n.m.) nad Mírovem. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7201022

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kopec Skalka V od Pobučí
nejbližší obec: Jestřebí u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'38.12''N, 16°52'21.14''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-10-01
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Kopec Skalka východně od Pobučí. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7200483

6167d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území J části Hanušovské vrchoviny. Svahy mezi obcemi Dubicko a Hrabová. Louky, vysoké meze, okraje lesů.
datum: 1977-08-14
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600859

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Hornomoravského úvalu a úpatí Hanušovské vrchoviny mezi obcemi: Zvole - Hrabová - Dubicko - Police - S Třeštiny -
Lukavice.
datum: 1967
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



425

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dubicko_9780030
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'7.28''N, 16°58'23.02''E, ± 104m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-06-03
nálezce: Ladislava Paštová
pramen: Paštová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0978. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6008832

6168a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, Obědné-Tři kameny (556 m n.m.) louky, lesy a železn.stanice Libina
datum: 1981-09-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600885

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, skup.Bradla. Rehle, Kamenná, Nedvězí, Obědné. SZ a S úpatí Bradla mezi uved.obcemi, louky,
lesy,
datum: 1972-05-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601561

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Benkov, okr. Šumperk, „U cigánského buku“ (j. od obce) - Les směrem k Obědnému
nejbližší obec: Rohle, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'2.81''N, 17°1'27.61''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1994-08-27
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13796485

6168b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Břevenec, od V okraje obce směrem po žluté turistické značce k okraji lesa na ZJZ svahu Křížového vrchu (589 m)
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'26.70''N, 17°9'33.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 320-390 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479653

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Břevenec, lesy, louky a skalky S a SV nad obcí
datum: 1980-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



426

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Dol. Libina - svahy, vys. meze Horka 362, Špičák 358, Šumvaldská horka 331 m n.m.
datum: 1976-09-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602642

6168c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: lesní okraj 0,1–0,8 km SZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Nová Hradečná, okres Olomouc
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786893

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Šumpersko, Troubelice-sídliště, okraj obce
souřadnice: 49°49'44.00''N, 17°3'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-29
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3049811

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hanušovská vrchovina. Nová Hradečná, lesy pod Bradlem (800m) mezi Lipinkou, Pískovem a Troubelicemi.
datum: 1982
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602764

6169a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 301. Mirotínek: S a SZ úbočí a vrchol Mirotínského vrchu (631 m) V obce
nejbližší obec: Mirotínek, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'59.00''N, 17°10'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469842

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Jesenického podhůří. Údolí Huntavy mezi Dlouhou Loučkou a Horním Městem.
datum: 1983-09-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



427

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Ruda, louky v okolí a na Křížovém vrchu 589 m
datum: 1980-08-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603087

6169c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Paseka-sanatorium-Karlov, lesy a louky
datum: 1981-08-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603305

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Žleby pod Křivou S od Dlouhé Loučky
datum: 1980-08-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603170

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Paseka - svahy k rovině J od Paseka sanatorium
datum: 1976-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603861

6170a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Lomnice - Ryžoviště. Údolí potoka od Lomnice k Ryžovišti a polní plevele J od Ryžoviště (k ohybu
silnice V Arnoltic). Návsi Lomnice a Ryžoviště.
datum: 1978-10-15
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604126

6170b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 524. Nové Valteřice: lesní cesta J vrchu Mladý Roudný (709 m) v pramenné oblasti Důlního potoka a jeho horní tok
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'46.00''N, 17°28'53.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477139

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC Janovice, Stránské, 60 a
souřadnice: 49°51'11.00''N, 17°28'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1957-09-21
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 904429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



428

6170c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /60/ Dětřichov nad Bystř.: úvoz při silnici JV obce
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'42.48''N, 17°24'20.36''E, ± 500m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: s. d.
pramen: Kučera S. & Plašilová J. (1968): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 11-16.
projekt: FLDOK
ID: 9296864

6170d

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 527./Se/ Nové Valteřice: návrší 0,7-0,8 km VSV kostela v obci
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'36.00''N, 17°28'34.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477281

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 533a. Nové Valteřice: lem lesa a okraj pole 0,3 km V Pískového vrchu (647 m)
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'18.00''N, 17°28'18.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477424

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 540. Dětřichov nad Bystřicí: Panský vrch (684 m) 2 km JV obce, křoviny, suché stráně a okraje polí
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'5.00''N, 17°25'45.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477509

6171a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /7/ Velký Roudný, Z svah
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8717328

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /5/ úsek mezi Mor.Hartou a Bílčicemi /P břeh Moravice/ /meze a louky/
nejbližší obec: Mor. Harta
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-12
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8717176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



429

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 359. Roudno: meze, křoviny a skalní výchozy na J svahu vrchu Velký Roudný (780 m)
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'24.00''N, 17°31'19.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472203

6171b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohdanovice: Břidlicový brdek 1 km JJV od kostela v obci Bohdanovice
nejbližší obec: Bohdanovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'23.73''N, 17°38'32.84''E, ± 90m
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162314

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /9/ úsek mezi Morav.Hartou a Medlicemi /paseky/
nejbližší obec: Mor. Harta
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-08
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8717505

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 352a. Bílčice: les S údolí P přítoku Moravice 1 km SZ hradu Šternek
nejbližší obec: Bílčice, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'15.00''N, 17°35'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472035

6171c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 371. Dolní Guntramovice: okraj polní cesty a pole 1 km S obce
nejbližší obec: Dolní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'26.00''N, 17°34'17.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



430

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 553. Dvorce: 1,7 km ZJZ obce, J exp.stráň nad rybníkem
nejbližší obec: Dvorce, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'34.00''N, 17°31'34.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477980

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nízký Jeseník, Dvorce, údolí potoka asi 1 km VSV až 1,2 km S obce
souřadnice: 49°50'22.00''N, 17°33'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-15
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. et Trávníček B. (1989): Floristický a fytocenologický příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 96, Biol., 29: 11-29.
projekt: ČNFD
ID: 1803401

6171d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kružberk: Břehy v. n. Kružberk v místě poloostrova u Kerhartic – skály a náplavy
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°50'35.28''N, 17°38'33.88''E, ± 900m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167716

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC-720412,LHP - Lesy Města Budišova,430Aa11,kú,Lesy,J svah rokle k přehradě Kružberk
souřadnice: 49°50'45.00''N, 17°37'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: neidentifikovany druhy pod zkratkami "plagroes, plagrvoen, rvu, rous, ron".
ID: 865681

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC-720412,LHP - Lesy Města Budišova,430Aa11,kú,Lesy,J svah rokle k přehradě Kružberk
souřadnice: 49°50'45.00''N, 17°37'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-10-08
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: neidentifikovany druhy pod zkratkami "plagroes, plagrvoen, rvu, rous, ron".
ID: 865635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



431

6172a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: břidličné haldy jihozápadně Deštné
nejbližší obec: Deštné, okres Opava
souřadnice: 49°53'15.77''N, 17°40'15.80''E, ± 90m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-31
nálezce: David Hlisnikovský; Jiří Kupka
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13729093

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lhotka u Litultovic: extenzivní pastvina kol někdejší lanovky, západně obce
nejbližší obec: Lhotka u Litultovic, okres Opava
souřadnice: 49°52'21.75''N, 17°43'22.36''E, ± 90m
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2018-09-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13730547

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 145. Mladecko: u cesty údolím potoka Deštná 1 km ZJZ železniční zastávky
nejbližší obec: Mladecko, okres Opava
souřadnice: 49°53'31.00''N, 17°42'13.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1982-05-17
nálezce: Vladimír Skalický; Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463563

6172b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Melč: suchopár na západním svahu Dívčí hůry (515) severně nad rybníkem na potoce Meleček
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°51'39.96''N, 17°45'33.00''E, ± 90m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-05-11
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13726624

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 11. Dolní Životice (6172b): nálet. lesem zarostlá a zatravněná pískovna na kótě 328,8m, 1,3km JJZ od kostela v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°53'10.00''N, 17°46'29.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



432

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 1.Opavsko, skalnatý ostrůvek na východním okraji silnice ze Životic do Mikolajic, poblíž kapličky, expozice jihozáp.
nejbližší obec: Životice, Opavsko
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679499

6172c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /30/ svah před Hanzlovým mlýnem za obcí Zálužné, nad P břehem Moravice, JZ exp.
nejbližší obec: Zálužné, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719695

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 411. Zálužné: intravilán obce podél silnice směr osada Mokřinky
nejbližší obec: Zálužné, okres Opava
souřadnice: 49°49'24.00''N, 17°42'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473307

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: t0242_153406_24_T1.1
nejbližší obec: Nové Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'25.57''N, 17°43'7.97''E, ± 231m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0242: t0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4095207

6172d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vítkov-Podhradí: údolí Moravice (p.b.) proti proudu, přechod na levý břeh k 1. l. přít.,přilehlé svahy - zpět Podhradí
datum: 1979-06-04
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604401

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vítkov-Podhradí: podél silnice na Vikštejn zříc., údolí "Anina dolina" zpět do údolí Moravice - l.b. do Podhradí.
datum: 1979-06-05
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



433

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Podhradí u Vítkova
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'8.81''N, 17°45'26.26''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Biologické posouzení projektu "Terénní úpravy pozemku p.č. 2770 Podhradí u Vítkova". 2011.
projekt: NDOP
ID: 7295762

6173a

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Žimrovice, Nízký Jeseník, údoli Moravice, skalka
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'39.02''N, 17°51'34.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994-05-08
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016514

6173b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Silesia, distr. Opava. Chvalíkovice: okraj silnice 500 m VJV kaple sv. Michaela Archanděla; 347 m s. m. Zem. souř.: 495256 N
& 175504 E
nejbližší obec: Chvalíkovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'56.00''N, 17°55'4.00''E
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-09-10
nálezce: Kateřina Peřinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KP20/109; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 14181134

6173d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Skřípov - Hrabství: údolí Setiny od pramenní oblasti (silniční koty 480), k Honovu Mlýnu a silnici Výškovice - Hlubočec (siln.
koty 374), pokrač. k údolí k Šindelkovu Mlýnu k silnici modré tur. značce "Zadolí" (přechod do kvadrantu)
datum: 1978-04-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605758

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Skřípov, podél silnice k soutoku lev. přít. Bílovky (Včelínek), k silnici Skříp.- Pořaka a rezervaci U leskovského chodníku, lesní
porosty mezi oběma silnicemi, hřebenová oblast, jížním směrem (přechod do kvad. 6273b
datum: 1976-07-13
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604748

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hrabství, údolí potoka s tokem směrem St.Ves, mezi Ohradou a Slatinou, J kóty 456
datum: 1974-06-06
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



434

6174a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hrabyně_2590007
nejbližší obec: Hrabyně, okres Opava
souřadnice: 49°52'48.97''N, 18°3'32.44''E, ± 127m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-27
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0259. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5309086

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Smolkov_2590299
nejbližší obec: Smolkov, okres Opava
souřadnice: 49°53'45.53''N, 18°4'41.27''E, ± 14m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0259. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5311318

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hrabyně_2590344
nejbližší obec: Hrabyně, okres Opava
souřadnice: 49°52'34.10''N, 18°3'58.21''E, ± 45m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-06-26
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0259. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5311692

6174b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Děhylov: na okraji smíšeného Dobroslavického lesa
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'32.50''N, 18°9'42.97''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-04-23
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016470

6174c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Těškovice - S obce, údolí Seziny od silnice Těškovice - Kyjovce ke Zbyslavicím a pr. přítok směr Bítov.
datum: 1979-08
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606073

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bítov: polní cesta od kapličky S obce do údolí Seziny, část údol. toku Seziny ke Zbyslovicím a malý pr. přítok zpět do Bítova
souřadnice: 49°48'10.40''N, 18°3'49.30''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-08-23
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



435

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Těškovice, pokračování údolí Setiny (od křižovatky turistických cest zelená, modrá) k samotě "U Patra" V směrem k soutoku
se Sezinou, podél silnice směr Kyjovce, malé údolí Panský Mlýn
datum: 1978-04-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606660

6174d

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: distr. Opava: lesní cesta z Mezihoří na Okluk. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Vřesina, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'9.00''N, 18°5'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-05-05
nálezce: Taťána Freislerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 13967609

6175a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Ostravská pánev: Děhylov, PR Štěpán, Podprovincie polonská, Pooderský region, železniční násep vedoucí přes Štěpán
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.07''N, 18°11'30.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06-22
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016534

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hlučín Rovniny, pískovna
nejbližší obec: Hlučín-Rovniny, okres Opava
souřadnice: 49°53'13.53''N, 18°12'34.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-06
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016510

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Ludgeřovický les, pískovna nad Petřkovicemi
nejbližší obec: Ostrava-Petřkovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'42.20''N, 18°14'8.58''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-05
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



436

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Lhotka u Ostravy: na kuželové haldě dolu Lidice, dříve Oskar
nejbližší obec: Ludgeřovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'48.73''N, 18°14'8.47''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-05-10
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016456

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hlučín: na okraji smíšeného lesa na Vinné hoře
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'56.15''N, 18°10'41.05''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-05-12
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016407

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hlučín: na suché louce na Vinné hoře
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'54.82''N, 18°10'51.47''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016429

6175b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Ostrava, louka na Landeku. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'0.00''N, 18°16'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-04-21
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13967750

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Ostrava: pravý břeh Ostravice, asi 15 m po proudu řeky od mostu v Muglinově. S. m. ca 232 m
nejbližší obec: Muglinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'18.00''N, 18°17'12.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-05-21
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13967751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



437

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Ostravská pánev: Koblov, Landek, cesta do Koblova, horní stezka
nejbližší obec: Ostrava-Koblov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'5.03''N, 18°16'34.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-04-22
nálezce: Rostislav Sokolík
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016541

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Petřkovice u Ostravy: na úhoru na úpatí vrchu Urx (Landek)
nejbližší obec: Ostrava-Koblov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'21.69''N, 18°16'26.89''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016423

6175c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Svinov: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°49'30"N, 18°12'43"E (rozběh tratí na Třebovice a
Mariánské Hory) až po 49°47'41"N, 18°11'52"E (rozběh tratí na Polanku a Vítkovice). V polích 6175ccb, ccd, cda.
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'54.11''N, 18°12'25.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10160095

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mariánské Hory: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°50'52"N, 18°15'34"E (křížení s R56) po
49°49'31"N, 18°12'43"E (Ostrava-Svinov). V polích 6175cbc, 6175cbd, 6175cbb, 6175daa.
nejbližší obec: Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.00''N, 18°14'56.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158703

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /3/ rybníky u Strnadova mlýna, patří do skupiny rybníku u Ostravy-Svinova, jedná se o několik menších rybníčků ležících
nejbližší obec: Ostrava-Svinov
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07
pramen: Slavoňovský F. (1951): Vegetační poměry rybníků paskovských a svinovských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 33-48.
projekt: FLDOK
ID: 8718735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



438

6175d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Ostrava-Vítkovice: rudiště VŽKG, prostor bývalé skládky rudy. S. m. 219 m
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'16.00''N, 18°16'14.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-07-08
nálezce: K. Sedláčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13967784

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Ostrava 1: plošina staré haldy Zárubek
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'22.54''N, 18°17'52.47''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-04
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016507

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Ostrava 1: halda dolu Zárubek
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'22.54''N, 18°17'52.47''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1986-08-08
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016504

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Náletová halda Dolu Zárubek ve Sl. Ostravě, pravý břeh ř. Ostravice
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'22.54''N, 18°17'52.47''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-05-12
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016419

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Náletová halda ve Sl. O. - Zárubku
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'22.54''N, 18°17'52.47''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-05-10
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



439

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Sl. Ostrava - Zárubek: Štěpánův sad
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'21.00''N, 18°18'28.00''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-04-22
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016409

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Sl. Ostrava: svahová halda dolu Trojice
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'5.18''N, 18°18'21.23''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-04-20
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016411

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Sl. Ostrava: halda dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'27.12''N, 18°18'44.59''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-04-29
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016413

6176b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Ostravská pánev: Doubrava u Orlové, Doubrava, lem pole kolem cesty z Glembovce do Doubravy
nejbližší obec: Doubrava, okres Karviná
souřadnice: 49°52'1.76''N, 18°28'0.09''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-04-08
nálezce: Zdenka Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016561

6176c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bartovický les, nádrž. Ostrava
nejbližší obec: Ostrava-Bartovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'8.39''N, 18°22'8.51''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-06
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



440

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Petřvald: na tabulové haldě dolu Fučík, dříve Hedvika
nejbližší obec: Petřvald, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'50.00''N, 18°23'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-05-10
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016459

6177c

původní jméno: Z. Kilián: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Louky nad Olší, rybníky
nejbližší obec: Karviná-Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'29.90''N, 18°34'29.34''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-05-11
nálezce: Petr Pavlík; Jiřina Pavlíková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplum OSM 13757;
ID: 14016478

původní jméno: Z. Kilián: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Louky nad Olší, rybníky
nejbližší obec: Karviná-Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'29.90''N, 18°34'29.34''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-06-02
nálezce: Petr Pavlík; Jiřina Pavlíková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016483

6242b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okolí Damnova a Beděkova a Lhotský les 1,5 km JJZ Damnova
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607157

6242c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /1/ V okolí Labuti na otevřených výslunných místech v lese, podle úvozů a na mezích, na lukách /JV od Tacho
nejbližší obec: Labuť u Tachova
fytochorion: 26. Český les
datum: s. d.
pramen: Deyl M. (1953): Vegetační poměry v okolí Labuti u Tachova. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 122: 57-62.
projekt: FLDOK
ID: 8763494

6243a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Svojšín (Z od Stříbra): střední část území D
souřadnice: 49°45'57.00''N, 12°54'43.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1977-06-26
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1977): Příspěvek k poznání vegetace v údolí horní Mže u Svojšína. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň,
21: 13-33.
projekt: ČNFD
ID: 2177722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



441

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Svojšín (Z od Stříbra): dolní část území D
souřadnice: 49°45'57.00''N, 12°54'43.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1977-06-26
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1977): Příspěvek k poznání vegetace v údolí horní Mže u Svojšína. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň,
21: 13-33.
projekt: ČNFD
ID: 2177678

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Svojšín (Z od Stříbra): střed území C
souřadnice: 49°45'57.00''N, 12°54'43.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1977-06-26
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1977): Příspěvek k poznání vegetace v údolí horní Mže u Svojšína. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň,
21: 13-33.
projekt: ČNFD
ID: 2177661

6243b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Milíkov, stráně nad L břehem Mže S od obce
souřadnice: 49°45'0.00''N, 12°56'20.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1967-06-05
nálezce: P. Nový
pramen: Nový P. (1968): Vegetační poměry v údolí řeky Mže mezi Tachovem a Stříbrem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2140265

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC Konst. Lázně, Holyně
souřadnice: 49°45'49.00''N, 12°55'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-05-05
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260115 /Orig. number=532
ID: 539265

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Svojšín_2090024
nejbližší obec: Svojšín, okres Tachov
souřadnice: 49°46'3.79''N, 12°55'36.52''E, ± 83m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-09
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0209. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5250852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



442

6243c

lokalita: lesní porosty a paseky 1,9-2,1 km  JV od od žel. zast. v Holostřevech, na svazích na levém břehu Výrovského potoka a rybníka
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°42'14.55''N, 12°52'50.98''E
nadmořská výška: 440-454 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2019-08-14
nálezce: Lenka Pivoňková; Ivona Matějková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13846165

lokalita: převážně borový les na severním břehu Výrovského potoka do vzdálenosti 500 m od hráze Výrovského rybníka
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°42'15.97''N, 12°53'19.76''E
nadmořská výška: 430-445 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2019-08-10
nálezce: Lenka Pivoňková; Ivona Matějková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13846182

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC Konst. Lázně, Holyně
souřadnice: 49°44'37.00''N, 12°54'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-04-25
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=41 /Orig. number=735
ID: 543356

6243d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /4/ Svojšínská pahorkatina: Milíkov (28f/6243d): teplomilná doubrava na JZ orient.strmé stráni s drobnými skalními výchozy
nad Mží, 620-750m SV od železnič.zastávky v Milíkově.
nejbližší obec: Milíkov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'55.00''N, 12°57'12.00''E
nadmořská výška: 375-400 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-05-15
nálezce:  Škrábek sen.; L. Pivoňková;  Škrábek jun.
pramen: Pivoňková L. (2011): Údolím Mže a Úhlavky mezi Stříbrem a Milíkovem. - Calluna 16: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 8348943

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: /2/ Kladruby: sušší stráně se SZ exp. u Petrova mlýna
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°42'18.21''N, 12°58'44.68''E, ± 600m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1990-06-23
pramen: Mudra P. & Kasal J. (1991): Zpráva o floristické exkurzi na Kladrubsko. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29:
5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8860421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



443

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Milíkov: u silnice v obci
nejbližší obec: Milíkov, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1969
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Houfek J. (1980): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 15: 24-0.
projekt: FLDOK
ID: 9168619

6244a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Stříbro, Petrské údolí, cca 2,4 km SSV od středu obce
souřadnice: 49°46'27.60''N, 13°0'49.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2005-08-02
nálezce: P. Brych
projekt: ČNFD
ID: 3003442

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Stříbro: Petrské údolí (údolí Údolního potoka od silničního mostu po ústí do Mže 2,3 km SV Stříbra)
souřadnice: 49°46'12.00''N, 13°1'16.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: M. Hostička
pramen: Hostička M. et Sofron J. (1972): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů Petrského údolí u Stříbra. - Zpr. Muz. Západočes.
Kraje - Přír., Plzeň, 13: 5-13.
projekt: ČNFD
ID: 2165820

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Stříbro, Harvažov
souřadnice: 49°46'24.00''N, 13°4'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1963-08-15
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260031 /Orig. number=448
ID: 537458

6244b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC Stříbro, Čerńovice
souřadnice: 49°47'54.00''N, 13°8'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1974-06-12
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=150 /Orig. number=844
ID: 544844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



444

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC Stříbro, Ulice
souřadnice: 49°46'24.00''N, 13°7'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-05-07
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=159 /Orig. number=853
ID: 545009

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: k0213_114413_178_L6.5B
nejbližší obec: Luhov u Líšťan, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'54.10''N, 13°8'9.71''E, ± 814m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0213: k0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3627154

6244c

lokalita: Popov, ovsíková louka 970-1050 m S od obce, J od potoka Hlubočka
nejbližší obec: Popov, okres Tachov
souřadnice: 49°42'34.83''N, 13°4'0.36''E
nadmořská výška: 395-410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216991

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.2.sním.5. Stříbro: u železničního nádraží, skalka v boru, proterozoické fylitické břidlice a droby (311508), orient.JV.
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°44'19.00''N, 13°0'2.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002-05-21
nálezce: P. Petřík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8159136

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.5. Stříbro: u železničního nádraží, skalka v boru, proterozoické fylitické břidlice a droby (311507), orient.JV.
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°44'19.00''N, 13°0'2.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002-05-21
nálezce: P. Petřík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8158908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



445

6244d

lokalita: Rochlov, převážně dubový les v mírném svahu 800-900 m SSZ od zámku v Rochlově, severovýchodně od lesní silnice
nejbližší obec: Rochlov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'17.03''N, 13°8'31.40''E
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13215967

lokalita: Rochlov, intravilán obce podél silnice v úseku ca 300 m S  od návesního (Ovčího) rybníka
nejbližší obec: Rochlov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'3.78''N, 13°8'39.62''E
nadmořská výška: 380-395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216030

lokalita: Hněvnice, okraj řepkového pole 1,3 km SSV od středu obce
nejbližší obec: Hněvnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'19.09''N, 13°6'43.03''E
nadmořská výška: 465-475 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216664

6245a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Touškov: úklon u Dobronice
nejbližší obec: Újezd nade Mží, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'16.00''N, 13°13'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1927-06-12
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13967707

6245d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Plzeň – Zadní Skvrňany
nejbližší obec: Plzeň-Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'37.73''N, 13°19'33.36''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-06-17
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 39278
ID: 14061205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



446

6246a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Plzeň: dle dráhy u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'48.00''N, 13°23'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-05-31
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13967705

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čechy západní, Plzeňsko: Plzeň-Bolevec, násep žel. trati do Třemošné. Hojně.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'31.75''N, 13°23'9.27''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-05-18
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 23832
ID: 14060371

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Plzeň. Na keřnaté stráni pod restaurací „Na rozhledně“ [nenalezeno] u Zámečku.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'29.91''N, 13°20'23.14''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-04-22
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/74; Zámeček Radčice – 49°45'29.915"N, 13°20'23.142"E, u něj byla restaurace, a kousek východně Tyršova
Rozhledna – možná jde o tutéž budovu – pozn. S. Pecháčková 2021
ID: 14126513

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: U dráhy blíž Bolevce.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'32.34''N, 13°23'8.43''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-05-08
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/203; chvojka, hadí mléčí (v Oseku „tratimlíko“) – orig. pozn.
ID: 14126520

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: na Lochotíně [Plzeň]
nejbližší obec: Plzeň-Lochotín, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'51.98''N, 13°22'3.15''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1891-05
nálezce: J. Kursa
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL PŘC366/238
ID: 14126546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



447

6246b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Plzeň: Travnatá stráň u Vajzovny
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'36.00''N, 13°25'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1909-05-01
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13967708

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Plzeň: Palouk u Vajzovny
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'36.00''N, 13°25'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1909-05-01
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13967709

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Plzeň: Břidličná stráň v Háji
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'29.00''N, 13°26'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1904-05-14
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní; B. Fleischer nazývá tento časový tvar var. versicolor;
ID: 13967706

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dýšina: lem polní cesty záp. od žel. trati sev. od viaduktu přes silnici do Nové Hutě; 340 m s. m.; N 49°46', E 13°37' [recte:
37']; quadr. 6247.
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'46.14''N, 13°30'8.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-05-07
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL BC6034
ID: 14126562

původní jméno: det. M. Hostička: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Křivoklátsko: Druztová u Plzně, borový les u zříceniny Věžka. Roztroušeně.
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'41.56''N, 13°27'27.39''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-05-08
nálezce: M. Hostičková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL PŘC366/249
ID: 14126548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



448

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bukovec. V Háji, na úpatí lesnaté stráně.
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'53.15''N, 13°26'43.46''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1937-05-01
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/70; lokalita leží u hranic okresů Plzeň-město (Plzeň-Bukovec) a Plzeň-sever (obec Druztová) – pozn. M. Ducháček
2021
ID: 14126512

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vížka u Dolan [= zřícenina hradu Věžka u obce Druztová poblíž Dolan]. Na skále.
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'41.56''N, 13°27'27.39''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1933-04-26
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/67
ID: 14126514

6246c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Plzeň. Svah nad Radbuzou pod borskou býv. plynárnou.
nejbližší obec: Plzeň-Bory, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'30.61''N, 13°22'12.17''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-07-08
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/62
ID: 14126517

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: U dráhy (dřev. přejezd) mezi Litic. nádr. [železniční nádraží Plzeň-Valcha?] a Lhotou.
nejbližší obec: Litice u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'8.75''N, 13°20'3.34''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-06-06
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/64, PL C366/66
ID: 14126516

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Z Českého údolí. [Plzeň]
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'5.99''N, 13°22'11.69''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1916-05
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/65
ID: 14126515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



449

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Stráň nad Úhlavou u Doudlevec.
nejbližší obec: Plzeň-Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'10.63''N, 13°23'46.42''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-05-11
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/68
ID: 14126518

6246d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čechy, okres Plzeň-jih, Koterov, na mezích při polní cestě před obcí „Zámešnice“ [nenalezena] při silnici St. Plzenec –
Koterov, dosti hojně – roztroušeně; as 400 m s. m.
nejbližší obec: Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'36.99''N, 13°26'51.11''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-06-17
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/202
ID: 14126540

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Koterov. [Plzeň]
nejbližší obec: Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'49.12''N, 13°25'41.97''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/183; orig. datum: 5/IV.
ID: 14126539

6247a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Křivoklátsko: Dýšina – osada Nová Huť – lem pláště na Z okraji lesa Háj, 450 m SZ od Nové Hutě; ca 320 m n. m.
nejbližší obec: Nová Huť, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'4.32''N, 13°30'20.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-06-03
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL BC919
ID: 14126554

6247b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: p0118_123315_93_T5.5
nejbližší obec: Osek u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'29.51''N, 13°35'41.50''E, ± 196m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-09
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. p0118: p0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3728701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



450

6247c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ejpovice (Plzeň - jih)
souřadnice: 49°44'54.00''N, 13°30'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372812

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ejpovice (Plzeň - jih)
souřadnice: 49°44'54.00''N, 13°30'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372782

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rokycany
souřadnice: 49°44'58.50''N, 13°32'54.09''E, ± 53m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-05-23
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2513 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10614936

6247d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 56. Rokycany: ruderální plocha na jižním okraji města při žlutě značené turistické trase, 1,1 km j. od železničního nádraží
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'48.78''N, 13°35'36.41''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Sladký; I. Matějková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837735

6248b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 5. Štěpánský rybník u Mýta v okr. Rokycany: xerotermní stráňka při SZ cípu rybníka pod železnicí
nejbližší obec: Mýto okr. Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'27.74''N, 13°45'22.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1991-06-29
pramen: Pivoňková L. (1991): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Štěpánský rybník u Mýta. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs.
Bot. Společ. 29: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 8861712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



451

6249a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0437_123418_184_S1.2
nejbližší obec: Kvaň, okres Beroun
souřadnice: 49°45'53.21''N, 13°51'5.94''E, ± 38m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0437: a0437. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3736377

6249b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Sním.105. Jince: Vystrkov,
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'35.00''N, 13°57'48.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1993-06-15
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8274175

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Sním.107. Jince: Vystrkov,
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'34.00''N, 13°57'51.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1993-06-15
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8274193

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ohrazenice:
nejbližší obec: Ohrazenice, okres Pardubice
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1970
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Houfek J. (1980): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 15: 24-0.
projekt: FLDOK
ID: 9168615

6249d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 1057) Obecnice, nádrž octárna v lese Z obce, hráz a lesík na jejím okraji
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'1.41''N, 13°55'36.52''E, ± 300m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8919019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



452

6250a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Příbramsko: Čenkov: údolí Litavky u obce
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1970
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Houfek J. (1980): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 15: 24-0.
projekt: FLDOK
ID: 9168614

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čenkov, 0,81 km SSZ kostela v obci
souřadnice: 49°47'7.00''N, 13°59'57.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2001-05-08
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3062687

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0401_124316_532_T5.5
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°45'2.05''N, 14°0'36.40''E, ± 65m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0401: a0401. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3773766

6250b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 92) Trnová u Dobříše, suchá lesní cesta 0,5 km J-JZ obce
nejbližší obec: Trnová u Dobříše
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898007

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 466) Rosovice, mokřiny, louky a lesní okraje u Vackova rybníku SZ obce
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



453

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 1049) Dobříš, rumiště za městem při silnici směrem na Rosovice
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'41.40''N, 14°9'42.30''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918468

6250c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2021: Euphorbia cyparissias
lokalita: Květná – okraj cesty (kóta 541 SV Příbrami); distr. Příbram, Bohemia.
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°42'18.36''N, 14°1'27.27''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1977-05-08
nálezce: František Hájek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4190
ID: 14126229

6251a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Stará Huť: suchopáry na JZ okraji lesa VJV od obce
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'44.32''N, 14°12'50.48''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13969779

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 506b) Stará Huť, okraj lesa nad obcí
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'56.10''N, 14°12'2.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Miloš Deyl; Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907433

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 508) Stará Huť, borové a dubové lesy, SV od Josefova údolí (JV od Staré Hutě)
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



454

6251b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparisias f. subpubescens; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okolí Nov. Knína. Záp. svah vrchu Mikule u Nov. Knína, nad cestou od hřbitova k Sudovicům, žula, asi 340 m, řídký, suchý,
borový les.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'20.67''N, 14°17'58.94''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-08-16
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 51994, MP 52031 (2 doklady)
ID: 14060356

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparisias f. subpubescens; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okolí Nov. Knína. Při cestě od "Šťastného paloučku" u "LOURD" u Nov. Knína ke Kozím Horám, porfýr, asi 450 m, suchý kraj
lesa, odkvetlá.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°46'44.56''N, 14°16'17.20''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-08-17
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 51995, MP 51997 (2 doklady); lodyha jen na nejdolejší časti a větve jen nejdolejší více méně huště pýřité
ID: 14060357

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparisias f. subpubescens; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okolí Nov. Knína. Při cestě od "Šťastného paloučku" u "Lourd" u Nov. Knína ke Kozím Horám, porfýr, 450 m, suchý okraj
lesa, odkvetlá.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°46'44.56''N, 14°16'17.20''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1942-08-17
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 52032
ID: 14060359

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparisias f. subpubescens; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nad lesíkem na pasece mezi dolním a horním sudovickým rybníkem u Nov. Knína.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'1.84''N, 14°18'39.61''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-06-03
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 52030. Hodně dlouhé listy lodyžní. Lodyhy pobočních větví jsou velmi jemně pýřité, zvláště u listů. I hlavní lodyha je
pýřitá.
ID: 14060358

6251c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 541) Nečín, Bělohradské polesí, lesy a lesní okraje SV hájovny Bělohrad, SZ obce
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



455

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nečín, S kota 456, žulový lom S Nečína směr Vaječník
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'18.60''N, 14°14'36.60''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607972

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dobříš, Bělohrad, 23 H10
souřadnice: 49°42'45.00''N, 14°12'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-23
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 405870

6251d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.19. 41. Střední Povltaví: okr. Příbram: Drevníky: SV okraj obce, v obilí.
nejbližší obec: Drevníky, okres Příbram
souřadnice: 49°43'20.00''N, 14°16'44.00''E
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-02
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168071

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 567) Křepenice, JZ svahy (nad skalami) Dubového vrchu ZSZ obce
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909117

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 563) Cholín, JZ svahy Cholínského vrchu SZ osady
nejbližší obec: Cholín, okres Příbram
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



456

6252a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okr. Příbram: Čím: lesostep na skále pod vyhlídkou Šemíkův skok nad levým břehem Vltavy 1,9 km VJV od obce, 0,5 km VSV
od samoty Pohodnice. 305–335 m n. m.
nejbližší obec: Čím, okres Příbram
souřadnice: 49°46'20.30''N, 14°24'26.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 305-335 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-06-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089041

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 587) Živohošť, J svahy pod silnicí Z Sporthotelu
nejbližší obec: Živohošť, okres Příbram
souřadnice: 49°45'32.90''N, 14°24'50.30''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909347

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 579) Křeničná, les 0.75 km
nejbližší obec: Křeničná, okres Příbram
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909246

6252b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okr. Benešov: Živohošť: prudký skalnatý až suťový svah nad pravým břehem vodní nádrže Slapy 600 m S od vsi
nejbližší obec: Živohošť, okres Benešov
souřadnice: 49°45'59.20''N, 14°25'11.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-05-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949699

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okr. Benešov: Živohošť: exponovaná skála na pravém břehu vodní nádrže Slapy 0,6 km S od vsi, 0,5 km V od Živohošťského
mostu. 343–347 m n. m.
nejbližší obec: Živohošť, okres Benešov
souřadnice: 49°45'59.40''N, 14°25'11.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 343-347 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-08-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



457

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okr. Benešov: Živohošť: exponovaná skála a skalní step na prudkém svahu na pravém břehu vodní nádrže Slapy 0,6 km S od
vsi, 0,7 km V od Živohošťského mostu. 342–352 m n. m.
nejbližší obec: Živohošť, okres Benešov
souřadnice: 49°45'56.90''N, 14°25'19.10''E, ± 15m
nadmořská výška: 342-352 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-08-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180436

6252c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Výsledky botanického průzkumu NPR Drbákov - Albertovy skály, lokalita se nachází na P břehu střed.toku Vltavy, na k.ú.obce
Nalžovické Podhájí, (plocha 62,7ha). /u taxonů jejíž výskyt se nepodařilo potvrdit v r.1993 je uveden sběratel jehož práce byla
převzatá)
nejbližší obec: Nalžovské Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'16.00''N, 14°22'1.00''E
nadmořská výška: 218-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1995): Příspěvek k poznání flóry a vegetace NPR Drbákov - Albertovy skály. - Bohem. Centr. 24: 27-74.
projekt: FLDOK
ID: 7941392

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: SPR Drbákov - Albertovy skály: okr.Příbram, v k.ú. Nalžovské Podhájí, plocha výzkumu cca 64,29 ha. Seznam druhů zjišt. při
terén.výzkum 1975-1978 + při ter.výzkumu neověřené druhy uvedené v Houfek (1969) a Skalický (1975) opatřeny poznámkou,
Doklady uloženy v herb. PRC
nejbližší obec: Nalžovské Podhájí, okres Příbram
souřadnice: 49°43'24.00''N, 14°22'9.00''E
nadmořská výška: 272-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Jiráková J. (1980): Výsledky podrobné botanické inventarizace Státní přírodní rezervace Drbákov - Albertovy Skály. - Muz. a
Součas. 3: 159-182.
projekt: FLDOK
ID: 8003991

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: PR Vymyšlenská pěšina leží v k. ú. Prostřední Lhota (okr.Příbram) na l břehu Vltavy mezi ústím Čelinského potoka a proti
ústí potoka Musík, rozloha 67,16 ha, jde o svahy orient. k J až JJZ
nejbližší obec: Prostřední Lhota, okres Příbram
nadmořská výška: 271-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
pramen: Hlaváček R. (1993): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PR Vymyšlenská pěšina. - Bohem. Centr. 22: 149-175.
projekt: FLDOK
ID: 8930314

6252d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 10. Křečovice: z návsi podél silnice do Velběh ke Křečovickému potoku, výslunné stráňky, skalky a okraje lesa nad jeho
pravým břehem, cca 350–330 m n. m.
nejbližší obec: Křečovice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'15.80''N, 14°28'21.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 350-330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-06-25
pramen: Houfek J. & Zelený V. (1978): Zpráva o druhé exkurzi Středočeské pobočky ČSBS na Neveklovsko. – Zprav. Středočes. Poboč.
ČSBS 17: 9–12.
projekt: Florlit
ID: 13900067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



458

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 11. Křečovice: aluvium Křečovického potoka mezi obcí Křečovice a mostem silnice Nahoruby – Dubliny (břehy potoka,
přilehlé louky, okraje křovin a lesa), cca 330–290 m n. m.
nejbližší obec: Křečovice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'4.10''N, 14°27'17.40''E, ± 1300m
nadmořská výška: 330-290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-06-25
pramen: Houfek J. & Zelený V. (1978): Zpráva o druhé exkurzi Středočeské pobočky ČSBS na Neveklovsko. – Zprav. Středočes. Poboč.
ČSBS 17: 9–12.
projekt: Florlit
ID: 13900133

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Radíč_1770075
nejbližší obec: Radíč, okres Příbram
souřadnice: 49°43'9.70''N, 14°26'4.34''E, ± 30m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-30
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210062

6253a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Neštětice: silnice od S okr. obce SSZ sm. a od křižovatky VSV směrem až k hranici kvadrantu
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608517

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Neštětice: úsek silnice Neveklov-Tisem (úsek J obce Dubovka V směrem k hranici kvadr.)
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608653

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Konopiště, Neveklov, 435 E7a, Nad Černíkovicemi (Velký hájený)
souřadnice: 49°46'50.00''N, 14°33'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-08-16
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 386718

6253b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Synt.
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



459

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Konopiště: silnice Zámecký rybník - Vatěkov a Vatěkov - obec
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609298

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tvoršovice; polní cesta z vrchu Skedeň (383,2 m) - cca 1 km SV obce - k obci
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609345

6253c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Zderadice: lesní cesta S od odbce od kóty 413,2 přes kótu 471,6, hájovnu Kouty až po Zaječický les
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609868

původní jméno: Euphorbia cyparissias
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609974

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Stajice; Maršovice: zaniklý hrad Stajice na vrcholu hůrky Stejc (+466m) 1, 8 km km SSZ od kostela v obci,
souřadnice: 49°43'18.85''N, 14°33'30.99''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-09-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004905

6253d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nesvačily; podél potoka z Tvoršovic do Nesvačil
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610235

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vysoký Chlumec, Vrchotovy Janovice, 550 B1, Libohošť - nad spodním rybníkem
souřadnice: 49°42'22.00''N, 14°35'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1973-06-19
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 411888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



460

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vysoký Chlumec, Vrchotovy Janovice, 550 B1, Libohošť - nad spodním rybníkem
souřadnice: 49°42'22.00''N, 14°35'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1959-08-04
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 411869

6254a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0433_133317_93_T1.1
nejbližší obec: Skalice u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°45'33.62''N, 14°44'27.28''E, ± 534m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Daniela Mročková
pramen: Daniela Mročková. a0433: a0433. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852118

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0433_133317_181_T1.1
nejbližší obec: Skalice u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°45'32.00''N, 14°44'28.64''E, ± 304m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Daniela Mročková
pramen: Daniela Mročková. a0433: a0433. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852186

6254b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dobříčkov, u silnice na Vlašim, 50 m J od žel. přejezdu
souřadnice: 49°45'34.00''N, 14°45'21.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2005-06-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2833628

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vlašim, Domašín, 133 C3, Chotýšany
souřadnice: 49°45'19.00''N, 14°48'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1958-11-03
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 411284

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0433_133317_147_T1.1
nejbližší obec: Roubíčkova Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°45'1.37''N, 14°45'0.22''E, ± 137m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Daniela Mročková
pramen: Daniela Mročková. a0433: a0433. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



461

6254d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540075
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°42'52.88''N, 14°48'37.37''E, ± 92m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-26
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5185875

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540214
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°44'17.41''N, 14°47'55.43''E, ± 13m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-03
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5186872

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540215
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°44'18.64''N, 14°47'57.84''E, ± 68m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-03
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5186879

6255a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okres Benešov – u silnice 2 km JZ Divišova
nejbližší obec: Divišov, okres Benešov
souřadnice: 49°46'46.01''N, 14°51'32.25''E, ± 1000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1988-09-08
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 49175; silnice 2 km JZ od Divišova nenalezena (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14061150

6255b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 650. Zdebuzeves: u cesty na hřebeni vrchu Velkonáč JV kóty 509, 800 m JV obce, pastviny, křoviny, okraje polí, malý lesík
nejbližší obec: Zdebuzeves, okres Benešov
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



462

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 622. Soběšín: SV okraj obce
nejbližší obec: Soběšín, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153979

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Waldrand an der Stra3e, 1,5 km östlich von Nemiž nahe Vlašim
souřadnice: 49°45'35.00''N, 14°57'10.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-07-27
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1697804

6255c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.13. Vlašim: Beim Fusssteig unterhalb des Judenfriedhofes,
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'11.00''N, 14°54'12.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-08-03
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7919024

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.12. Grabenböschung bei der Strassenkreuzung Vlašim-Ctiboř- Radošovice
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'56.00''N, 14°53'38.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-08-03
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7919001

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.5. Vlašim: Fels in dem Wald Březina
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°43'29.00''N, 14°54'9.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-08-02
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7918814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



463

6255d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.2.sním.10. Beim Weg 0,5km westl. von Nemíž
nejbližší obec: Nemíž, okres Benešov
souřadnice: 49°44'36.00''N, 14°55'32.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-07-27
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7919350

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.2.sním.9. Beim Weg 0,5km westl. von Nemíž
nejbližší obec: Nemíž, okres Benešov
souřadnice: 49°44'36.00''N, 14°55'32.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-07-27
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7919308

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.2.sním.8. Beim Weg 0,5km westl. von Nemíž
nejbližší obec: Nemíž, okres Benešov
souřadnice: 49°44'36.00''N, 14°55'32.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-07-27
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7919291

6256a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 478. Kněž: skalky 1 km JJZ vrchu Strážnice nad soutokem Čestínského potoka s potokem od Krasoňovic
nejbližší obec: Kněž, okres Havlíčkův Brod
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150607

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 635. Kácov: okraj pole a cesta 300 m JZ cihelny 1,3 km Z obce
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



464

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 637. Kácov: skály na L břehu Sázavy u zříceniny hradu 700 m SSV Soušic
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154346

6256b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kácov, Kácov, 330 E2
souřadnice: 49°45'4.00''N, 15°5'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-06-22
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398873

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kácov, Zbraslavice, 626 C3
souřadnice: 49°45'37.00''N, 15°6'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-06-21
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398927

6256c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 649. Soutice: silniční příkop V od lesa Háj 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154577

původní jméno: Euphorbia cyparissias
souřadnice: 49°43'59.70''N, 15°3'54.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-01
nálezce: Filip Kolář
pramen: Kolář F., Lučanová M., Koutecký P., Dortová M., Knotek A. et Suda J. (2014): Spatio-ecological segregation of diploid and
tetraploid cytotypes of Galium valdepilosum in central Europe (Ekogeografická diferenciace cytotypů Galium valdepilosum ve
střední Ev
projekt: ČNFD
ID: 1354157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



465

původní jméno: Euphorbia cyparissias
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Dalkovice - Trhový Štěpánov, potok mezi Dubovkou - Střechovem - Dalkovicemi
ID: 8611220

6256d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Seite Felsen oberhalb der Bahnlinie westlich der neuen Siedlung in Zruč a. d. Sázava
souřadnice: 49°44'57.00''N, 15°4'56.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-08-16
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1696870

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kleine Felsen an der Eisenbahnböschung westlich der neuen Siedlung in Zruč a. d. Sázava
souřadnice: 49°44'57.00''N, 15°4'56.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-08-01
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1696716

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hulice
souřadnice: 49°42'45.30''N, 15°5'34.18''E, ± 81m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-06-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0745 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12408846

6257a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.7.sním.16. Machovice: travnatý pahorek mezi poli při kótě 530m, amfibolit s vápencovými vrstvami, orient. VJV.
nejbližší obec: Machovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°45'25.00''N, 15°11'44.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1977-07-30
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039448

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.6.sním.9. Bohdaneč-Nová Louka: jižní travnatý svah vápencového lomu blíž vápenky, místy skalky, dolomitecký
vápenec, orient. SV.
nejbližší obec: Bohdaneč-Nová Louka, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'19.00''N, 15°13'14.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1971-06-06
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



466

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /8/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967870

6257b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /9/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968152

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: e0146_133415_148_T1.5
nejbližší obec: Dědice u Zbýšova, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'4.31''N, 15°18'19.58''E, ± 89m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0146: e0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3860876

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: e0146_133415_153_T2.3B
nejbližší obec: Dědice u Zbýšova, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'48.76''N, 15°18'13.75''E, ± 72m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0146: e0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3860911

6257c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.9. Vlastějovice: Felsen oberhalb der Sazava an der Strasse nach Pertoltice
nejbližší obec: Vlastějovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'6.00''N, 15°10'26.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966-09-07
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7918932

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /10/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



467

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 84 Vlastějovice, Fialník, lom, horní patra, S od obce, 430-500 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'7.00''N, 15°10'46.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626132

6257d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sním.I. Kozlov: skalní výstupek vápencového lomu v poloze "U Horek" při Olešenském potoce V obce, vápenece.
nejbližší obec: Kozlov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'7.00''N, 15°18'40.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1977-06-05
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039830

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.7.sním.18. Kozlov: horní část travnatého svahu s lokálními skalkami mezi borovicemi v poloze "U Horek" V Olešenského
potoka, JV býv.vápenky, vápenec, orient. JZ.
nejbližší obec: Kozlov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'59.00''N, 15°18'44.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1977-06-25
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039486

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.7.sním.17. Kozlov: travnatý svah vápenky nad cestou v poloze "U Horek", vápenec, orient. JZ.
nejbližší obec: Kozlov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°18'40.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1977-07-07
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039473

6258a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Floristický seznam zjištěných druhů na PP "Hroznětínská louka". Nachází se v k.ú.Dobrnice a Hroznětín, ca 1,5km SV od obce
Hroznětín
nejbližší obec: Hroznětín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'31.00''N, 15°21'38.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Čech
pramen: Čech L. (1994): Výsledky botanického inventarizačního průzkumu přírodní památky "Hroznětínská louka" u Číhoště v letech
1992-1993. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 9: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7995988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



468

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /12/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969040

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: PP Hroznětínská louka
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'30.13''N, 15°21'35.87''E, ± 510m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Havlíčkobrodsko. Vlastivědný sborník, Havlíčkův Brod, 9: Výsledky botanického inventarizačního průzkumu přírodní
památky "Hroznětínská louka" u Číhoště v letech 1992 - 1993. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1994
ID: 6586627

6258b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /13/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969330

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 145 Nová Ves u Leštiny, okraje smrkového lesa s vtroušenými duby mezi hájovnou Statek a osadou Kamenná Lhota, VSV od
obce, 460 m, 3. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°47'24.00''N, 15°25'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627292

6258c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /14/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/c - území u obce Ovesná Lhota.
nejbližší obec: Ovesná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



469

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 156 Číhošť, hřbitov na J okraji obce, 520 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°44'16.00''N, 15°20'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627491

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 165 Sázavka, okraj lesa a meze, 0,4 km Z od žel. zastávky Sázavka, u silnice do obce Ovesná Lhota, 480 m, 2. 7. 1997 P.
Lustyk
souřadnice: 49°43'44.00''N, 15°23'40.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627732

6258d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /15/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969865

6259a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /16/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970095

původní jméno: Euphorbia cyparissias
datum: 1982-08-24
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Leškovice: okraj obce a les. mokř. louky ca 1 km J obce
ID: 8611530

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Petrovice u Uhelné Příbramě
souřadnice: 49°46'17.08''N, 15°32'43.62''E, ± 65m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-08
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 10798542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



470

6259b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: NPL 155. Čečkovická stráň: několik zachovalých porostů dubohabřin, olšin a suchých luk, převážně JZ orient.svahy, údolí
potoka, 1km SZ Čečkovic u Chotěboře.
nejbližší obec: Čečkovice u Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'25.00''N, 15°39'29.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-10-19
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359283

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /17/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970432

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nová ves u Chotěboře, starý opukový lom pod kótou Rouzeň 2 km SZ od obce
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°37'60.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1996-08-12
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2864968

6259c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Floristický seznam zjištěných druhů cévnatých rostlin na PR Havranka: jde o komplex vlhkých luk a mokřadů v údolí
Jiříkovského potoka V od Jiříkovského rybníka, cca 1,5km Z od obce Jiříkov. Invent.průzkum probíhal vletech 1995-1998 (suořad
udávané autorem a čtver.sít.map. 494440/153320=6259c)
nejbližší obec: Jiříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'52.00''N, 15°33'20.00''E
nadmořská výška: 482-491 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Čech L. (1999): Vegetační a floristické poměry přírodní rezervace Havranka (okres Havličkův Brod). - Havlíčkobrodsko,
Vlastiv. Sborn. 15: 236-256.
projekt: FLDOK
ID: 7996535

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /18/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



471

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Katastr Habry, Natura 2000, kód díla J0194, segment 7
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'20.75''N, 15°30'1.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-09-07
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 2990710

6259d

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Okr. Havl. Brod: Chotěboř: příkop u cesty kolmé na silnici Chotěboř– Klouzovy, Z okraj města
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'25.00''N, 15°39'41.00''E
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-13
nálezce: Eva Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963544

6260a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: NPL 126. Malečská stráň: stráně s teplomilnými travinami a křovinnými společenstvy, 0,5km SV Malče u Chotěboře.
nejbližší obec: Maleč u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'26.00''N, 15°40'56.00''E
nadmořská výška: 420-445 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-09-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358213

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: NPL 101. Hradiště: stepní stráně ve starém sadu a suťové lesy na vrchu Hradiště, 1km J Hranic u Chotěboře.
nejbližší obec: Hranice u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'20.00''N, 15°41'13.00''E
nadmořská výška: 400-475 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-08-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357013

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: NPL 96. Jeníkovická stráň: teplomilná společenstva křovin a stepních luk, zbytek dubohabřiny mezi Jeníkovcem a Přeboří u
Chotěboře.
nejbližší obec: Jeníkovec u Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°41'45.00''E
nadmořská výška: 430-470 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-25
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



472

6260b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čechy východní, okres Chrudim: bažinaté údolí západně od silnice asi 1,5 km jižně od Trhové Kamenice; cca 570 m n. m.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'24.84''N, 15°48'57.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-05-25
nálezce: J. Krčilová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 70807
ID: 14060395

6260c

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Okr. Havl. Brod: Chotěboř: Eckhartův rybník, 700 m J města
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'29.00''N, 15°40'49.00''E
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-05-08
nálezce: Eva Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963543

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Okr. Havl. Brod: Chotěboř: smíšený les u silnice Chotěboř–Dol. Sokolovec, 500 m V města
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'3.00''N, 15°41'29.00''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-05-16
nálezce: Eva Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963545

6260d

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: NPL 116. Prostřední kopec: stráně s teplomilnými travinnými společenstvy, 1km J Podmoklan u Ždírce nad Doubravou, údolí
se JV a SZ svahy.
nejbližší obec: Podmoklany u Ždírce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'48.00''N, 15°46'29.00''E
nadmořská výška: 495-525 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-09-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357767

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: NPL 104. Pod Kostelíkem: lesní okraje s výskytem teplomilných prvků a populace jalovce, starý sad s květnatými suššími
loukami, JV obce Sloupno u Chotěboře.
nejbližší obec: Sloupno u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'1.00''N, 15°45'28.00''E
nadmořská výška: 455-520 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-08-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



473

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: NPL 59. Nad Zálesím: pestré pcháčové a smilkové louky, 1km SZ Hudče u Ždírce nad Doubravou.
nejbližší obec: Hudeč u Ždírce n. Do, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'54.00''N, 15°46'42.00''E
nadmořská výška: 565-585 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-10
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354624

6261a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dřevíkov, okres Chrudim, cca 570 m n.m., Louka se stromy a keři ve skanzenu na „Veselém kopci“
nejbližší obec: Dřevíkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'48.21''N, 15°49'57.90''E, ± 450m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987-09-09
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13682674

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Trhová Kamenice, meze a teplé stráněSV exp.400m ZJZ od Kamenného vrchu, kóta 587
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'12.05''N, 15°50'3.82''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Petr Bureš; Jan Buřival
pramen: Petr Bureš RNDr.PhD. a Jan Buřival. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7078469

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hlinsko, květnatá pastvina V trati 1km SSV nádraží
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'19.30''N, 15°54'29.27''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-07
nálezce: V. Skalický; Helena Faltysová
pramen: Vladimír Skalický a Helena Faltysová RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7072085

6261b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: e0096_134415_108_T5.5
nejbližší obec: Raná u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'39.98''N, 15°58'1.74''E, ± 61m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0096: e0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3887984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



474

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: j0085zv_134420_83_T3.4D
nejbližší obec: Dědová, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'44.50''N, 15°59'38.22''E, ± 113m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. j0085zv: j0085zv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3890272

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hlinsko- Blatno, býv.rybník, dnes vlhké louky 1.5km V Blatna
nejbližší obec: Blatno u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'41.81''N, 15°56'44.42''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-14
nálezce: V. Skalický
pramen: V. Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7066870

6261c

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora bohemica, Žďárské vrchy, distr. Chrudim: Košinov – na okraji lesní silničky od obce k rybníku Malý Černý, 0,3 km J
obce. S. m. 610 m
nejbližší obec: Košinov, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'29.00''N, 15°53'26.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-05-12
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 69b Sečská vrchovina;
ID: 13967569

6261d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 6. PP Volákův kopec (jde zřejmě o Vojtěcháv kopec): jde o táhlé svahy s vyvýšeninou Volákova kopce a plochými úpady s
prameništi pravostraných přítoků Chrudimky. Jde o vlhkomilné a rašelin.louky.
nejbližší obec: Kameničky u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'43.00''N, 15°58'42.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100957

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jv svah, těsně pod vrcholem Vojtěchova kopce u Kameniček
souřadnice: 49°43'39.00''N, 15°58'42.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1973-07-19
nálezce: V. Zelená
pramen: Zelená V. (1976): Srovnání stavu živin ve vybraných lučních porostech Žďárských vrchů. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: Kat. bot.
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2394439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



475

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: j0049zv_134425_335_T2.3B
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'10.57''N, 15°59'40.56''E, ± 60m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Petra Mikešová
pramen: Petra Mikešová. j0049zv: j0049zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3895475

6262a

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora bohemica. Rychnov (13 km ZSZ od Poličky): mez při V okraji obce (u koupaliště). S. m. 580 m
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'11.00''N, 16°4'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-14
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967720

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias cum parasitus Uromyces pisi; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora bohemica. Rychnov (14 km ZSZ Poličky): na stráni při S okraji osady Vápenky 0,5 km Z obce. S. m. 530 m
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'35.00''N, 16°3'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-04-08
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 69b. Sečská vrchovina;
ID: 13967778

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora bohemica: Česká Rybná (16 km SZ Poličky): v příkopě u silnice 200 m J obce. S. m. 520 m
nejbližší obec: Česká Rybná, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'49.00''N, 16°4'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-05-07
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967779

6262b

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora bohemica: Františky [= Krouna-Františky] (12 km ZSZ Poličky) - u cesty v obci. S. m. 650 m
nejbližší obec: Františky, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'6.00''N, 16°5'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-27
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



476

6262c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 3. Navrhované PP Bučina obora: jde o mírně svažité široce rozevřené údolí pramenné oblasti Korunky, místy dochované
acidofilní bučiny.
nejbližší obec: Chlumětín u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'53.31''N, 16°2'35.50''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100481

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: j0049zv_143321_119_T2.3B
nejbližší obec: Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°43'11.21''N, 16°0'42.52''E, ± 11m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Petra Mikešová
pramen: Petra Mikešová. j0049zv: j0049zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3980203

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čachnov, v osadě J od nádraží
souřadnice: 49°44'51.89''N, 16°3'44.74''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-10-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11211268

6262d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: j0086zv_143323_124_X12
nejbližší obec: Pustá Rybná, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'3.90''N, 16°8'27.74''E, ± 46m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Petr Sklenář
pramen: Petr Sklenář. j0086zv: j0086zv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3981189

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pustá Rybná
souřadnice: 49°42'40.59''N, 16°8'15.67''E, ± 23m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-10
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10807624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



477

6263a

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora bohemica, distr. Litomyšl: na okraji křovin nad lomem v Budislavi východně od Proseče. S. m. cca 520 m
nejbližší obec: Budislav, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'35.00''N, 16°10'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-05-24
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967568

6263b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sebranice, Z část obce
souřadnice: 49°46'15.50''N, 16°14'58.05''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1990-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11212198

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pohodlí u Litomyšle, údolí Jalového potoka J obce při silnici k Trstěnicím
souřadnice: 49°47'35.41''N, 16°17'30.76''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11213789

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sebranice, obec
souřadnice: 49°46'17.25''N, 16°15'5.84''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11214014

6263c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 26. Lucký vrch (6263): mez, ple a mezofytní krátkostébelné louky se strom. a keř.remízky.
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'47.00''N, 16°10'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-14
pramen: Holuša J. & Holuša O. (2005): Výsledky faunistického průzkumu sarančí (Orthoptera: Caelifera) a kobylek (Orthoptera:
Ensifera) na území CHKO Žďárské vrchy. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn. Vysočiny 1: 63-70.
projekt: FLDOK
ID: 8221791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



478

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Široký Důl, bílá stráň na svahu nad silnicí do Lubné, 0,2 km SSV od kostela v obci
souřadnice: 49°44'52.10''N, 16°13'14.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2008-07-31
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. et Roleček J. (2011): Fytogeografická charakteristika Litomyšlska. - Pomezí Čech, Moravy a Slezka, Litomyšl, 11:
164-211.
projekt: ČNFD
ID: 1268467

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Katastr Široký Důl, Natura 2000, kód díla J0154ZV, segment 76
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'26.85''N, 16°13'18.06''E, ± 250m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2003-06-02
nálezce: P. Sklenář
projekt: ČNFD
ID: 2995127

6264a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: e0149_143416_28_L4
nejbližší obec: Chmelík, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'29.68''N, 16°19'57.72''E, ± 125m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0149: e0149. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3993945

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: e0149_143416_80_T3.4D
nejbližší obec: Karle, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'16.31''N, 16°22'31.08''E, ± 46m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0149: e0149. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3994125

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: e0140_143417_283_T3.4C
nejbližší obec: Ostrý Kámen, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'35.93''N, 16°24'15.05''E, ± 90m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3995391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



479

6264c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 51. Poličsko: Les u silnice k Radiměři 300 m S hájovny v údolí potůčku
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'20.60''N, 16°23'2.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032652

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vendolí (okr. Svitavy): zářez železniční trati u zastávky Vendolí zast.
souřadnice: 49°44'11.00''N, 16°23'47.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2011-09-23
nálezce: Pavel Novák
pramen: Roleček J. et Novák P. (2012): Poznámky k výskytu zárazy hořčíkové (Orobanche picridis) u Svitav. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 19: 175-180.
projekt: ČNFD
ID: 1290410

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vendolí (okr. Svitavy): louka nad zářezem železniční trati nad zastávkou Vendolí zast.
souřadnice: 49°44'12.50''N, 16°23'45.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2011-09-23
nálezce: Pavel Novák
pramen: Roleček J. et Novák P. (2012): Poznámky k výskytu zárazy hořčíkové (Orobanche picridis) u Svitav. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 19: 175-180.
projekt: ČNFD
ID: 1290345

6264d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hradec nad Svitavou, subxerotermní louka v J části obce, cca 200 m SZ od rybníků
souřadnice: 49°42'45.00''N, 16°28'24.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1991-08-12
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2258257

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: e0150_241203_75_T3.4D
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'9.47''N, 16°29'25.37''E, ± 32m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4514211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



480

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: e0150_241203_76_T3.4D
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'9.97''N, 16°29'19.64''E, ± 94m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4514226

6265a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.2.sním.14.lok.68. Moravská Třebová a okolí: Udánky: Udánský les - oměj vlčí mor, 370m JV od kóty Strážný vrch (610m
n.m.), les, prudký svah,V expoz. (lesní společenstva, fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček
2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Udánky u Morav.Třebo, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'7.00''N, 16°34'55.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2005-07-15
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390519

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: e0147_143419_301_T3.4D
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'22.80''N, 16°32'23.06''E, ± 149m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0147: e0147. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3997172

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: e0147_143419_302_T4.2
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'22.04''N, 16°32'26.16''E, ± 146m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0147: e0147. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3997179

6265b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: e0032_144311_228_K3
nejbližší obec: Staré Město u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'19.93''N, 16°39'51.30''E, ± 16m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0032: e0032. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4025193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



481

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Koclířov - bučiny na Hřebečovském hřbetu
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'11.77''N, 16°34'59.93''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-09-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6994054

6265c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kamenná Horka VJV od Svitav, stráň na S svahu na V okraji obce 1,7-2,0 km V od kostelíka v obci
nejbližší obec: Kamenná Horka, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'24.30''N, 16°33'20.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2008-06-06
nálezce: M. Ducháček; J. Podhorný
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177099

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kamenná Horka,stráň ve V části obce,S od silnice na Hřebeč,u požární zbrojnice a zastávky autobusů
souřadnice: 49°44'29.00''N, 16°33'46.00''E
nadmořská výška: 596 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-06-18
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2258539

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: e0140_143423_42_T4.2
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'2.21''N, 16°30'8.17''E, ± 46m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3998337

6265d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica, distr. Moravská Třebová. Louka na svazích Útěchovského vrchu, 1 km východně od Útěchova. S. m. ca 450
m
nejbližší obec: Útěchov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'52.00''N, 16°39'25.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1971-05-02
nálezce: K. Dostálová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 13967592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



482

6266a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 671. Prklišov
nejbližší obec: Prklišov, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029616

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 665. Borušov, JZ okraj
nejbližší obec: Borušov, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029558

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 261. Moravskotřebovské vrchy: Linhartice: vrch a náhorní plošina J kóty 442
nejbližší obec: Linhartice, okres Svitavy
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037814

6266b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: HC LZ Litovel II, Loštice, 7 m
souřadnice: 49°46'54.00''N, 16°49'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-06-06
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 936935

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: e0097_144312_361_K3
nejbližší obec: Starý Maletín, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'14.21''N, 16°47'45.96''E, ± 3m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0097: e0097. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4026050

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: e0097_144317_69_T4.2
nejbližší obec: Bohdalov u Městečka Trnávky, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'0.86''N, 16°46'58.01''E, ± 184m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0097: e0097. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4030094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



483

6266c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 272. Moravskotřebovské vrchy: Mezihoří: u polní cesty JZ zastávky k Cimburku
nejbližší obec: Mezihoří, okres Klatovy
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038341

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 276. Moravskotřebovské vrchy: Městečko Trnávka: kóta 362, 1,3 km S obce
nejbližší obec: Městečko Trnávka, okres Svitavy
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038388

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 271. Moravskotřebovské vrchy: Městečko Trnávka - Cimburk - zřícenina
nejbližší obec: Městečko Trnávka, okres Svitavy
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038318

6266d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Severní Morava. Okres Litovel. – Travnatý svah na levém břehu řeky Třebůvka před obcí Vranová [místní název, obec
Vranová Lhota], c. 300 m [n. m.], jižní svah, často.
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'53.40''N, 16°49'1.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1943-05-10
nálezce: Alois Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14183257

6267a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Žadlovice, okr. Šumperk, obora
nejbližší obec: Líšnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'4.20''N, 16°53'28.30''E, ± 1400m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2007-06-27
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/20
projekt: Slavíkův archiv
ID: 14003831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



484

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: HC LZ Litovel II, Žádlovice, 47 b
souřadnice: 49°46'36.00''N, 16°50'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-05-30
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 937260

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: HC LZ Litovel II, Žádlovice, 46 a
souřadnice: 49°46'21.00''N, 16°50'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-05-30
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 937313

6267b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Doubravice, les a jeho okraje podél cesty na JZ okraji přírodní rezervace Doubrava, 1,0–1,7 km JV od železniční stanice
Moravičany
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'10.70''N, 16°59'6.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13480553

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Moravičany, JZ okraj lesa Doubrava nad hájovnou Chaloupka 1 km VSV obce.275
souřadnice: 49°45'30.00''N, 16°58'50.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-09-02
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1989): Poznámky k výskytu některých vzácnějších rostlinných společenstev na střední Moravě. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 96, Biol., 29: 37-64.
projekt: ČNFD
ID: 1651270

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Z okraj lesa Doubrava od obce Stavenice k obci Moravičany.
datum: 1974-04-14
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8611733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



485

6267c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vranová Lhota, travnatá stráň s borkem nad cestou asi 650 m V od obce
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'33.20''N, 16°50'6.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479274

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 4. Olomouc: mezi osadou Doly a obcí Bouzov
nejbližší obec: Bouzov, okres Olomouc
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281599

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 7. Olomouc: 1 km JZ obce Vlčice
nejbližší obec: Vlčice
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281643

6267d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Měník, okolí široké cesty na plošině v JZ části přírodní památky Třesín, asi 750 m od středu obce
nejbližší obec: Měník, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'23.80''N, 16°59'39.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Aleš Hoffmann
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13475676

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 10. Olomouc: prostor kóty 410 SV obce Olešnice
nejbližší obec: Olešnice
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



486

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Hornomor.úvalu a Zábřežské vrchoviny mezi obcemi: Loštice-Doubravice-Řimice-vrch Třesín-Páteřín-Loštice
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613208

6268a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Králová, lokalita Olšiny, okraje lesa a materiálové jámy podél cesty mezi přírodní rezervací Kačení louka a přírodní rezervací
U spálené, asi 2,6–3,4 km VJV od železniční stanice Moravičany
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'0.90''N, 17°0'29.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13480962

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Příloha.1.Seznam druhů cévnatých rostlin zaznamenaných na území PR U Spálené: Bouzovská pahorkatina: (71a) PR U
Spálené a blízké okolí: PR leží centrál. části les. komplexu Doubrava, cca 1,7km JJZ obce Králová, podél želez.trati
Červenka-Mohelnice.
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'4.00''N, 17°1'11.00''E
nadmořská výška: 252-256 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Duchoslav M. & Dančák M. (2009): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Spálené (CHKO Litovelské Pomoraví). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 77-88.
projekt: FLDOK
ID: 8325855

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny (Uničovsko). vrch Skalky 288 m n.m.
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613551

6268c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel, okraj lesa u hájovny na jižním svahu Třesína. S. m. cca 265 m
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'18.00''N, 16°59'56.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-06-11
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71a Bouzovská pahorkatina;
ID: 13967731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



487

6269a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Uničovského úvalu (výběžek N. Jeseníku). Svahy, úvozy a kamenolom v okolí Mladějovic
datum: 1977-04-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8614961

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Hornomoravského úvalu.Šternberk, Mladějovice (výběžek do roviny), Rybník, kamenolom, louky, úvozy a křoviny.
datum: 1975-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615170

původní jméno: Euphorbia cyparissias
datum: s. d.
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615139

6269b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Řídeč, pastvina na vrchu Lískovec (342 m) při JV okraji obce
nejbližší obec: Řídeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'45.40''N, 17°15'39.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474675

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Chabičov, okolí kamenného osypu u turistického přístřešku na modré turistické značce na JZ úbočí Dubové hory (545 m), asi
850 m Z od středu obce
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'0.90''N, 17°17'3.40''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13476862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



488

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Chabičov, sečené louky S od vrcholu Dubové hory (545 m), 900 m SZ–SSZ od středu obce
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'20.20''N, 17°17'20.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 485-510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13476919

6269d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, dubohabřiny, smrčiny a suché louky nad silnicí do Domašova (JV od města). Okolí
Domašova
datum: 1981-09-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615990

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, les Aleš, okraje lesů, louky, úhory a úvozy S háj. Aleš
datum: 1975-07-20
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615628

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Šternberk, okres Olomouc, jižní okraj smíšeného lesa „Aleš“ (od hájovny "Aleš" směrem ke Šternberku), cca 300 m n.m.
nejbližší obec: Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'9.80''N, 17°18'30.44''E, ± 700m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-05-10
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13682676

6270a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Horní Loděnice, J údolí Trusovického potoka a potoka J zprava až k soutoku. Lesy a loučky
datum: 1981-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616864

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, Dalov. Louky v prameništi Dalovského potoka S od obce
datum: 1979-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



489

6270b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Moravský Beroun-Ondrášov, zarostlý čedičový lom na JZ úbočí Kočičího vrchu (631 m)SZ od města, asi 600 m JZ od jeho
vrcholu, hrany, stěna a dno lomu
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'52.50''N, 17°25'22.30''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13476686

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 436. Moravský Beroun: diabasová skalka nad silnicí do Nových Valteřic u S okraje města
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'55.00''N, 17°26'40.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473645

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: svahová louka mezi Domašovem n. Bystřicí a osadou Sedm Dvorů
souřadnice: 49°46'16.00''N, 17°25'25.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-07-26
nálezce: F. Slunský
pramen: Slunský F. (1981): Vegetace aluvia horního toku Bystřice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2308798

6270c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 448. Hraničné Petrovice: údolí potoka podél silnice na Petrovický mlýn 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Hraniční Petrovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'45.00''N, 17°24'45.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-25
nálezce: Alexander Plocek; Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474031

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Těšíkov. Údolí Trusovického potoka při Těšíkovské kyselce
datum: 1981-05-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



490

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Jívová. Okolí obce: louky, obec: ruderály a plevele. Doplněk
souřadnice: 49°42'24.84''N, 17°23'29.32''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617819

6270d

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 456. Bělá: Malý Tabštýn - rybí sádky 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Bělá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'30.00''N, 17°27'36.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vojtěch Žíla
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474444

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nízký Jeseník, u nádraží Jívová
souřadnice: 49°42'40.00''N, 17°26'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-08-01
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3049538

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Domašov n. Bystřicí, svažitá louka pod Domašovským kopcem, 0,5 km V obce
souřadnice: 49°44'40.00''N, 17°27'2.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-09-02
nálezce: F. Slunský
pramen: Slunský F. (1981): Vegetace aluvia horního toku Bystřice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2309169

6271a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 555a. Dolní Guntramovice: u silnice do Horních Guntramovic
nejbližší obec: Dolní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'52.00''N, 17°34'3.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



491

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 557. Horní Guntramovice: JZ svahy Slunečného kopce (670 m) nad cestou 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'49.00''N, 17°32'29.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478056

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 558./G/ Horní Guntramovice: v obci
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'36.00''N, 17°32'58.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478096

6271b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Podlesí: lesnatý brdek v kulturních loukách, 1,8 km JV od křižovatky v obci Podlesí
nejbližší obec: Podlesí, okres Opava
souřadnice: 49°45'9.43''N, 17°36'34.01''E, ± 90m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: oplocený, uvnitř eutrofní, zarostlý, vně rozdupaný a takřka bez vegetace
ID: 10161944

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Podlesí: brek v poli, 1,0 km SV od křižovatky v obci Podlesí
nejbližší obec: Podlesí, okres Opava
souřadnice: 49°46'5.72''N, 17°36'16.23''E, ± 9m
nadmořská výška: 578 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: osázen především smrky
ID: 10162007

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Staré Oldřůvky: haldy z lámané břidlice nad Starými Oldřůvkami
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Opava
souřadnice: 49°45'41.19''N, 17°38'25.93''E, ± 90m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



492

6271c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Město Libavá, okr. Olomouc, pastvina, louka a příkop u silnice do Staré Vody cca 0,8 km od sv. okraje města, cca 550 m n.m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'41.64''N, 17°32'5.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-08-17
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13792335

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Město Libavá, okr. Olomouc, pastvina a okraj lesa na náhorní plošině u silnice do Staré Vody (cca 2,2 km sv. od města), cca
600 m n.m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'54.55''N, 17°32'39.89''E, ± 700m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-08-17
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13792382

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Stará Voda, okr. Olomouc (zaniklá obec), pastvina a příkop u silnice do Města Libavé po kótu 592 m (cca 1,1 km z. od zaniklé
obce), cca 580 m n.m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'26.16''N, 17°33'27.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1993-08-17
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13792442

6271d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Podlesí: drobný zalesněný brdek v kulturních loukách, 2,1 km JV od středové křižovatky v obci Podlesí
nejbližší obec: Podlesí, okres Opava
souřadnice: 49°44'55.19''N, 17°36'29.86''E, ± 9m
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161842

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 36. Staré Oldřůvky: les v údolí Odry, 410-450 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°44'48.00''N, 17°38'52.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



493

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rudoltovice, okr. Olomouc (zaniklá obec), okraj lesa a pastvina "Hony" v partii kolem kóty 543 m (cca 1,9 km sv. od mostu u
bývalé obce), cca 540 m n.m.
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'50.52''N, 17°38'1.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-09-24
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13792656

6272a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 48. Svatoňovice: lesíky a louky na levém břehu podél zeleně značené cesty údolím potoka pod Mléčným vrchem, 450-510 m
n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°46'39.00''N, 17°40'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Kateřina Šumberová; Richard Višňák; Meda Višňáková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596224

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 50. Nové Oldřůvky: pastviny a podmáčené deprese východně a jihovýchodně od obce, 480-500 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°45'1.00''N, 17°41'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596335

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 53. Nové Oldřůvky: dno údolí říčky Budišovky od Čermenského mlýna po soutok Budišovky s Odrou, 2,3 km
východoseverovýchodně až 4 km jihovýchodně od obce Staré Oldřůvky, listnaté a jehličnaté lesy, louky, břeh potoka, lesy, louky,
břeh potoka, 370-420 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°45'16.00''N, 17°41'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596486

6272b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC-720701,LHP - Špaček,30Aa2c/1b,kú,Vítkov,na Kamence, 506,1
souřadnice: 49°45'41.00''N, 17°46'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-08-13
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 867001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



494

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC-720701,LHP - Špaček,30Aa2c/1b,kú,Vítkov,na Kamence, 506,1
souřadnice: 49°45'41.00''N, 17°46'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-08-03
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 861086

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Průmylová zóna Vítkov
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°46'32.35''N, 17°46'16.82''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Biologické hodnocení "Průmylová zóna Vítkov - ul. Dělnická, zaústění dešťové kanalizace do stávajícího
melioračního příkopu". 2010.
projekt: NDOP
ID: 7296018

6272c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Klokočůvek (okres Nový Jičín): suchá louka 495 m VJV od vrcholu kopce Čižovice
nejbližší obec: Klokočůvek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'32.20''N, 17°44'30.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2019-06-01
nálezce: Jiří Kocián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016579

6272d

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Nízký Jeseník: Švědská skála: lok. leží v okr.Nový Jičín asi 6km SV od Oder, na P břehu řeky Odry mezi obcemi Heřmánky a
Klokočůvek v k.ú. Spálov. Jde příkrý skalní útes.
nejbližší obec: Heřmánky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'35.00''N, 17°45'9.00''E
nadmořská výška: 380-410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1998-08-30
nálezce: S. Hrabovský
pramen: Plášek V. & Hrabovský S. (1998): Bryophyta a Tracheophyta Švédské skály u Oder (Česká republika). - Čas. Slez. Zem. Muz.,
ser. A (sci. natur.) 47: 283-287.
projekt: FLDOK
ID: 8294540

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: k.ú. Kamenka: údolí Čermné od žel. zast. Klokočov JZ podél trati k ústí lev. přítoku směr Kamenka, bučiny "Na Čermence"
návrh na SPR Jakubčovice n.O. = podél silnice u lomu
datum: 1977-05-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



495

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Heřmánky, žel. zastávka, Klokočůvek, údolí Odry ke Spálovskému mlýnu: pravý přítok Odry podél silnice směr Spálov.
datum: 1976-09-08
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8619104

6273a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vrchy: Lukavec, údolí Gručovky S obce
datum: 1982-09-07
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620253

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Březová: pole, okraj polní cesty a louky v okolí pramenišť Grušovického potoka, lesní emklávy V lesa Dubina; Z okraj lesa
Dubina ke kótě 515 a 525 ke křižovatce silnic Jančí a Grušovice
datum: 1980-06-11
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8619155

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Březová: V část obce od údolí Gručovického pol., podél silnice do Leskovce - obec a přilehlá pole a louky podél silnice směr
Požaha (ca 0,5 km Z kota 506).
datum: 1980-06-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8619230

6273b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Stará Ves: lom na sevrovýchodě obce (jemnozrnné droby s prachovci a prachovitými břidlicemi)
nejbližší obec: Stará Ves, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'15.66''N, 17°58'57.91''E, ± 90m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162236

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 117. Slatina: les při bočním přítoku 1 km západně od obce, 350 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°47'29.00''N, 17°57'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



496

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 119. Slatina: remízky a přilehlé loučky na svahu nad potokem ca 0,5 km východně od obce, asi 400-420 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'32.00''N, 17°59'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598666

6273c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Fulnecko, SZ Jerlochovic
souřadnice: 49°43'5.00''N, 17°53'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-08-07
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3049560

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC-720402,LHP - Město Odry,6Gg3,kú,Tošovice,Tošovický mlýn, Husí potok
souřadnice: 49°42'39.00''N, 17°51'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-09-09
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 872065

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,710ca9,kú Jerlochovice,Stříbrná hůrka
souřadnice: 49°42'42.00''N, 17°52'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1971-09-28
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: neidentifikovan druh pod zkratkou "cytsaep". V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 873270

6273d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jílovec: remíz 240 m jižně od kóty 330 jižně obce — drobné jámy (po těžbě) zaváženy rozmanitým odpadem
nejbližší obec: Jílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'29.04''N, 17°57'1.89''E, ± 90m
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-04-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13326996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



497

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 525. Bílov: okraje polí, meze a areál vodárny podél polní cesty od Božích muk na východním [správně: západním] okraji
obce až k okraji lesa 1 km jihozápadně od kostela ve vsi, 320-360 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°43'33.00''N, 17°59'36.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609623

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Fulnek, J svahy Jelenice (kóta 348), CHL, "Na Jelením vrchu" - návrh, od státní silnice JV města
datum: 1978-07-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620576

6274a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Oderské vrchy, Bílovecko, Tísek
nejbližší obec: Tísek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°47'22.50''N, 18°0'55.89''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1961-04-20
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016641

6274b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 4. Klimkovice: poloruderální vegetace při silnici směr Olbramice při západním okraji obce, asi 250-260 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'8.00''N, 18°6'58.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594678

6274c

lokalita: Studénka, železniční nádraží
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'27.00''N, 18°3'58.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707650

6274d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



498

lokalita: Jistebník, železniční nádraží
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'56.00''N, 18°9'3.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707071

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Údolí mezi Starou Vsí a Tískem, okr. Nový Jičín
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'24.77''N, 18°5'41.24''E, ± 5000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-05-21
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016736

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Údolí mezi Starou Vsí a Tískem, okres Nový Jičín
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'24.77''N, 18°5'41.24''E, ± 5000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-06-21
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016738

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Údolí mezi Starou Vsí a Tískem, palouk na okraji cesty, okres Nový Jičín
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'24.77''N, 18°5'41.24''E, ± 5000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-05-21
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016873

6275a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Polanka nad Odrou: na seřaďovacím nádraží
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'5.99''N, 18°11'29.19''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-05-21
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplum OSM 15626;
ID: 14016494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



499

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Polanka nad Odrou: v lužním Dolním Polanském lese
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'21.15''N, 18°12'25.42''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016393

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Polanka nad Odrou: na okraji lužního Dolního Polanského lesa
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'11.87''N, 18°12'2.40''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016426

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Polanka nad Odrou: na okraji lužního Dolního Polanského lesa
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'11.87''N, 18°12'2.40''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016442

6275b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: O. Hrabová: hutnická halda VŽKG
nejbližší obec: Ostrava-Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'22.38''N, 18°16'36.71''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-04-20
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016394

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: O. Hrabová: hutnická halda VŽKG
nejbližší obec: Ostrava-Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'22.38''N, 18°16'36.71''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-04-19
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016415

6275c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



500

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Košatka: Louky a remízky v okolí ústí Lubiny do Odry
nejbližší obec: Košatka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'43.42''N, 18°10'10.81''E, ± 900m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-05-19
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163256

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: východní svahy Krmelínského kopce (332 m n. m.)
nejbližší obec: Krmelín, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'19.00''N, 18°14'48.26''E, ± 90m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-04-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13725739

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 9. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves n.Ondřejnicí: údolí potoka Rakovec, dolní tok cca 1,5km od ústí do Trnávky, pobřežní
porosty a přilehlé louky. (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku -
Místku a Okres.vlast.muz.v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°42'27.00''N, 18°10'58.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8288875

6275d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Oprechtice: usazovací nádrže BioCelu Paskov
nejbližší obec: Oprechtice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'0.36''N, 18°16'6.31''E, ± 9m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2020-06-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2020: z menší části plochy s hladinou, většinově lze po nich procházet
ID: 14025720

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Paskov - Řepiště - tok Ostravice
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'24.62''N, 18°18'0.59''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Mojmír Foral, Věra Koutecká, Bohumír Lojkásek, Věra Tížková. Biologické hodnocení Ostravice - Paskov km 15.825-16.415.
GHE, a.s., 2002.
projekt: NDOP
ID: 6903760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



501

6276a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Šenov: nehojně na suché mezi pod kostelem
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'4.06''N, 18°22'14.45''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-05-20
nálezce: Emil Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016464

6276b

původní jméno: Z. Kilián: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Havířov 1-Smrky, mezi ul. Mánesovou a Astronautů
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'51.93''N, 18°26'24.88''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-04-06
nálezce: Petr Pavlík; Jiřina Pavlíková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dupla OSM 13902 a 13903;
ID: 14016479

původní jméno: Z. Kilián: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Havířov 3-Prostřední Suchá, potok Sušanka
nejbližší obec: Havířov-Prostřední Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°47'52.47''N, 18°26'10.66''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-04-09
nálezce: Petr Pavlík; Jiřina Pavlíková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016480

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Havířov: dosti hojně na železničním náspu
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'32.55''N, 18°25'36.62''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-06-17
nálezce: Emil Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016463

6276c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /5/ Černá Zem - územi kolem kóty 372,9, J od Sedliště, těšínské břidlice
nejbližší obec: Sedliště
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8722238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



502

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 59. Frýdek-Místek: osada Černá zem: travnaté pahorky 1 km JZ křížovatky silnic v obci Sedliště
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
poznámka: s fialovými květy, zplan. od chaty
ID: 9250696

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 49. Sedliště: osada Černá zem: v přilehlém lesíku /u některých druhů uvedeno pod č. 49a/
nejbližší obec: Sedliště
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250295

6276d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: PP Žermanický lom 1570
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.22''N, 18°26'54.44''E, ± 103m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: Slavomír Dostalík; Michal Krátký
pramen: Michal Krátký, Slavomír Dostalík. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Žermanický lom. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7034599

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: PP Žermanický lom
souřadnice: 49°44'3.34''N, 18°26'54.47''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka (2015): Botanický inventarizační průzkum PP Žermanický lom
projekt: NDOP
ID: 13148935

6277a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Albrechtice: les Lomy
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°46'43.38''N, 18°32'4.23''E, ± 90m
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07
nálezce: Č. Valošek
pramen: Valošek Č. (1975) Výskyt vstavačovitých rostlin v lese Lomy na katastru obce Albrechtice, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



503

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 71. Albrechtice: habřina, J svah nad údolím Chotěbuzky 1,8 km V obce /u některých druhů uveden pod č. 71a/
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250853

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Podbeskydské pahorkatiny. Český Těsín, Chotěbuz - Albrechtice. Loucký les, listn. lesíky a louky, pole, cesty a silnice
mezi žel.z. Chotěbuz a Albrechticemi.
datum: 1975-07-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8635609

6277b

lokalita: Louky nad Olší, železniční nádraží
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'37.00''N, 18°35'16.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706455

6277d

lokalita: Český Těšín, železniční nádraží
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'35.00''N, 18°37'21.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705788

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Český Těšín: železniční nádraží (převážně nákladové) Český Těšín
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'6.00''N, 18°37'20.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-09-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



504

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Třinec: Železárny VŘSR
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'22.64''N, 18°38'2.63''E, ± 700m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959
nálezce: Zdeněk Kilián
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1961): Floristický obraz rudišť na Ostravsku. – Přírodověd. Čas. Slez. 22: 255–264.
projekt: FLDOK
poznámka: Přesné datum nálezu neuvedeno, nálezy pocházejí z let 1959–1960.
ID: 8706787

6278c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 85. Kojkovice: pastviny, louky a vápencové skalky v prostoru opuštěnéhho váp.lomu mezi silnicí a stát.hranicí /u některých
druhů uveden pod č. 85a,b,/
nejbližší obec: Kojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'10.60''N, 18°41'27.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251142

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 84. Kojkovice: vytěžený vápencový lom na V svahu kóty 421
nejbližší obec: Kojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'16.20''N, 18°41'29.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251078

6341c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: PR Diana
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'53.09''N, 12°34'45.68''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-05
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Diana. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6891507

6342c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 76. Pavlíkov: křemenný val a přilehlý pruh amfibolitů na kótě 538 JJV od obce a odtud k JJV
nejbližší obec: Pavlíkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'12.14''N, 12°43'34.07''E, ± 700m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



505

6342d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 713. Bernartice: okraj lesa SZ od obcetrachovice
nejbližší obec: Bernartice, okres Trutnov
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217063

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Horšovský Týn, Mělnice
souřadnice: 49°36'17.00''N, 12°49'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-09-20
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260062 /Orig. number=479
ID: 538099

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: p0203_212108_251_T5.5
nejbližší obec: Strachovice u Bernartic, okres Tachov
souřadnice: 49°38'4.70''N, 12°48'34.02''E, ± 59m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4134577

6343b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 421. Tuněchody: údolí Úhlavky VJV od obce 0,5 km
nejbližší obec: Tuněchody, okres Chrudim
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210845

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 418. Tuněchody: mlýn na Úhlavce V od obce, stráně pod borem, les, cesta
nejbližší obec: Tuněchody, okres Chrudim
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211329

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tuněchody,údolí Úhlavky, 0,5 kmVJV Tuněchod.
datum: 1971-07-14
nálezce:  Čížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



506

6343c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mezholezy u Horšovského Týna: okolí lesní cesty na jižním svahu vrchu Chlum (609,5 m) 1,8–3,1 km Z(–ZSZ) od obce
nejbližší obec: Mezholezy u Horšovského Týna, okres Domažlice
nadmořská výška: 450-520 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905967

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 383. Miřkov: prosvětlené jehličnaté lesy na JZ svazích vrchu Rozsocha 1,4 km VSV od obce Libosváry
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210785

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 380. Miřkov: kulturní borové lesy při lesní cestě 2,2 km SSZ od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210741

6343d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 43. Ostromeč: kaplička u silnice J od Týnského rybníka JJZ od obce
nejbližší obec: Ostromeč, okres Domažlice
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205696

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 48. Ostromeč: 200 m ZJZ od obce
nejbližší obec: Ostromeč, okres Domažlice
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



507

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 54. Velký Malahov: V okraj lesa 700 m ZSZ od kostelíka v obci
nejbližší obec: Velký Malahov, okres Domažlice
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205151

6344a

lokalita: Vrhaveč, les se smrkem a borovicí u cesty v údolí Touškovského potoka 370-530 m JZ  od kapličky v obci
nejbližší obec: Vrhaveč, okres Tachov
souřadnice: 49°41'3.67''N, 13°2'59.39''E
nadmořská výška: 405-410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217423

6344c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jivjany: podél cesty na východním okraji Jivjanského rybníka, okraj lesa a velmi zaplevelené pole 1,4 km V od obce
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'56.83''N, 12°59'56.32''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Lepš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909131

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 354. Honezovice: řídké bory na svazích nad L břehem potoka 1 km JV od obce
nejbližší obec: Honezovice, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210120

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC Stříbro, Holýšov
souřadnice: 49°37'40.00''N, 13°3'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-07-15
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=138 /Orig. number=153
ID: 533461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



508

6344d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lelov: okraj lesní cesty
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910810

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hradec: cesta z obce do nivy Hořiny, kóta Za školou 0,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908652

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hradec: okolí zatopeného lomu (dole) 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901297

6345b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 45. Lhota: xerotermní svahy orient. k Z pod železnič.tratí V od lávky a jezu v obci, (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'14.00''N, 13°19'44.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-29
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945642

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /4c/ Dobřany: bývalé vojenské cvičiště, SV od obce Dobřany ve vzdálenosti 1km, v horní části svahu,
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'49.00''N, 13°19'6.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-06-06
pramen: Matějková I. & Nesvadbová J. (1998): Zpráva o floristické exkurzi do okolí Dobřan. - Calluna 3: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 7952141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



509

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /1883/ svah Šlovického vrchu u Dobřan
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'53.00''N, 13°19'15.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-06-14
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659000

6345c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lelov: xerotermní stráň se skalkami nad pravým břehem Merklínky na jihovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910688

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Stod: travnatá mez a kraj borového lesa podél červeně značené turistické cesty 2,5–3 km VJV od kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910310

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /1636/ les na vrchu Sv. Kříže u Černotína
nejbližší obec: Černotín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'16.00''N, 13°12'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-06-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657837

6345d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /657/ Hůrka u Dnešic
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'23.00''N, 13°16'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-05-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651195

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /1370/ na trati z Chlumčan do Dobřan
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'10.00''N, 13°18'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-09
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



510

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /365/ Chlumčany: nádraží
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'23.00''N, 13°17'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647619

6346a

původní jméno: det. J. Sofron: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Litice u Plzně – u lesní cesty blízko lomu cca 1400 m JZ od kostela v obci; cca 384 m s. m.; N 49°41', E 13°21'; quadr.: 6346a.
nejbližší obec: Litice u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'23.18''N, 13°20'9.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-06-09
nálezce: Eva Honzíková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL BC879
ID: 14126553

6346b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Starý Plzenec: podél železniční trati nad seřazovacím nádražím
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'16.00''N, 13°29'11.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765877

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Plzeňsko, Radyně (575 m)
souřadnice: 49°40'50.00''N, 13°27'50.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1942): Několik námětů k ochraně botanických památek na Plzeňsku. - Krása Našeho Domova, Praha, 34: 43-53.
projekt: ČNFD
ID: 2001068

6346c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /500/ U silnice z Lukavice na dneš. žel. zastávku (P u posled.stavení)
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'4.00''N, 13°20'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



511

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /483/ Tlustá hora u Snopoušov /S obce/
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'36.00''N, 13°22'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649334

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC Plzeň, Vysoká
souřadnice: 49°38'16.00''N, 13°23'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-15
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=144 /Orig. number=838
ID: 544753

6346d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Chlum u Blovic_2040044
nejbližší obec: Chlum u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'6.23''N, 13°28'22.58''E, ± 35m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-24
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0204. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5246013

6347a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 394. Šťáhlavy: parkový les V od obce k hájovně Kozel
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'24.01''N, 13°31'20.77''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230693

6347b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Plzeňsko, revír "Kamínky" ve šťáhlavských lesích
souřadnice: 49°39'58.00''N, 13°36'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1942-08-12
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 2672616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



512

6348c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°37'56.13''N, 13°42'40.11''E, ± 59m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2011-09-20
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10467023

6349c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 194) Belina, polní cesta SV od obce
nejbližší obec: Belina, okres Příbram
souřadnice: 49°37'50.50''N, 13°52'43.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900195

6350a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bytíz: haldy mezi káznicí a D4
nejbližší obec: Bytíz, okres Příbram
souřadnice: 49°41'12.64''N, 14°4'18.56''E, ± 9m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2020-09-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14027039

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 145) Příbram-Háje, lesní lem na JV krajiobce
nejbližší obec: Příbram-Háje
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899149

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 151) Příbram-Jesenice, fragment vlhké loučky pod státní silnicí 0,4 km SV osady
nejbližší obec: Příbram-Jesenice
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



513

6350b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 614) Jablonná, okraje silnice a křovinaté stráňky mezi hájenkou Placy a obcí
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909788

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 622) Jelence, okraj silnice a stráňky v lese S obce
nejbližší obec: Jelence, okres Příbram
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909941

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Stěžov: u háj.Pelech sev. od obce
datum: 1991-08-05
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8622881

6350c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 170) Milín, louky v zákrutu železnice 0,7 km JV nádraží
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899613

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 175) Milín, borobřezový háj na vrchu Vraneč
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
nadmořská výška: 608 m
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



514

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 2. Milín: lesnatý vrch JV od obce nad částí obce Kojetín
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
souřadnice: 49°37'41.80''N, 14°3'29.80''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-25
pramen: Holub J. & Havlíčková J. (1980): Zpráva o exkurzi Středočeské pobočky ČSBS do okolí Milína dne 25. 8. 1979. – Zprav.
Středočes. Poboč. ČSBS 19–20: 9–14.
projekt: Florlit
ID: 13901470

6350d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 633) Káciň, lesní silnička na S úbočí kóty Na komoře, 0,5-1,5 km JV obce
nejbližší obec: Káciň, okres Příbram
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910201

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 656) Cetyně, vrch Ostrá J-JZ svahy a okolí vrcholu, ca 0,25 km S obce
nejbližší obec: Cetyně, okres Příbram
nadmořská výška: 490-520 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910815

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 640) Luh, levý svah údolí Líšnického potoka při cestě k samotě U Štáfů V od Luhu
nejbližší obec: Luh
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910415

6351a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Obory: okraj pole, 2 km Z od obecního úřadu Obory
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'57.93''N, 14°11'30.51''E, ± 10m
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-05-03
nálezce: Jan Doležal; Jaroslav Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



515

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Obory: rozvolněné louky, 2,12 km Z od obecního úřadu Obory
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'56.18''N, 14°11'24.91''E, ± 10m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-05-03
nálezce: Jan Doležal; Jaroslav Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644561

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Obory: jižně orientovaná xerotermní rozvolněná louka, 2,34 km ZJZ od obecního úřadu Obory
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'52.78''N, 14°11'13.37''E, ± 10m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-05-03
nálezce: Jan Doležal; Jaroslav Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644614

6351b

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; M. Ducháček 2021: Euphorbia cyparissias
lokalita: Střední Povltaví – borový les cca 0,5 km vých. Hříměždic.
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'14.43''N, 14°16'54.99''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-11
nálezce: Petr Pyšek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4041
ID: 14126226

6351c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Stř. Čechy – Zduchovice
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'19.24''N, 14°12'33.05''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-04-22
nálezce: J. Pyšková; P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 49176
ID: 14061274

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2021: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kamýk n.Vlt., okr. Příbram: výslunné nábřeží na levém boku přehradního tělesa, písčitý podklad, několik menších kolonií,
společ. Oenothera biennis; 290 m [n. m.]
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°38'4.12''N, 14°14'49.37''E, ± 150m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-09-18
nálezce: František Hájek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4321
ID: 14126228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



516

6351d

původní jméno: Euphorbia cyparissias L.
lokalita: Skrýšov - Medná: v osadě, Svatojanské lesy, Sedlčansko, acidofilní step
nejbližší obec: Skrýšov, okres Příbram
souřadnice: 49°39'2.77''N, 14°18'55.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-04-19
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6351b a 6351d.
ID: 13609441

původní jméno: Euphorbia cyparissias L.
lokalita: Skrýšov - Medná: v osadě, Svatojanské lesy, Sedlčansko, okraj lesa
nejbližší obec: Skrýšov, okres Příbram
souřadnice: 49°39'0.33''N, 14°18'59.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-05-18
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: napaden rzí hrachovou; na hranicích kvadrantů 6351b a 6351d.
ID: 13609507

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kamýk nad Vltavou: světlý borový lesík na návrší s židovským hřbitovem 300 m JZ od statku Radobyl
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°38'7.36''N, 14°16'10.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782791

6352a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: PR Jezero: rozloha 7,9ha se nachází 0,7km S od obce Dublovice u Sedlčan (okr.Příbram). Seznam zjištěných cévnatých rostlin
na území PR.
nejbližší obec: Dublovice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.00''N, 14°21'36.00''E
nadmořská výška: 362-367 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2007): Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. - Bohem. Centr. 28: 353-364.
projekt: FLDOK
ID: 8260582

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Chlum (Příbram, NW of Sedlčany), 0,8 km SE, on the right side of the road to Kňovice
souřadnice: 49°41'39.00''N, 14°23'17.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-10-03
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1586563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



517

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nalžovice_1770131
nejbližší obec: Nalžovice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'32.17''N, 14°23'26.99''E, ± 70m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-29
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210150

6352b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 927) Ústupenice, les Pačíska mezi cestou do Doubravic a myslivnou na S úbočí kóty 504 m
nejbližší obec: Ústupenice
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916303

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Osečany_1770172
nejbližší obec: Osečany, okres Příbram
souřadnice: 49°41'43.73''N, 14°25'50.74''E, ± 10m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-29
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210264

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Osečany_1770178
nejbližší obec: Osečany, okres Příbram
souřadnice: 49°41'45.74''N, 14°25'50.16''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-29
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210284

6352c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vysoký Chlumec: suchý trávník (jižní svah) v severním cípu areálu skanzenu
nejbližší obec: Vysoký Chlumec, okres Příbram
souřadnice: 49°37'20.85''N, 14°23'15.71''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2019-04-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



518

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 1. Vysoký Chlumec: lesnatý vrch Pačiska (kóta 504) SV od obce, les a zarostlé lůmky po vytěženém vápenci v okolí bývalé
hájovny na S svahu vrchu (tato lokalita je totož. s lok. 927 Hrouda et Skalický
nejbližší obec: Vysoký Chlumec, okres Příbram
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313167

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vysoký Chlumec, Zvěstovice, 123 C11, U Zvěstovic
souřadnice: 49°36'20.00''N, 14°21'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-11-02
nálezce: J. Pipek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 385862

6352d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bor u Sedlčan
souřadnice: 49°36'50.02''N, 14°25'48.44''E, ± 24m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-04-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10520404

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kamenice u Nedrahovic
souřadnice: 49°36'24.07''N, 14°26'30.78''E, ± 76m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-06-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10711019

6353a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 15. Vrchotovy Janovice: les V-JV žel.stanice, s mozaikou plošek porostů list.dřevin (hl.dubu) a smrkových a borových
monokultur.
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'24.00''N, 14°34'49.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-03
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



519

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 14. Vrchotovy Janovice: velký les (Janovické lesy) 0,5-2km J obce, s mozaikou mezofilních listnatých porostů, mokřadních
olšin a smrkových monokultur.
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'10.00''N, 14°34'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-03
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124430

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 940a) Klimětice, hráz
nejbližší obec: Klimětice, okres Příbram
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916245

6353b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vrchotovy Janovice: na mezi při silnici nad rybníkem Strýčkovský u osady Strýčkov asi 2 km SSV od obce
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'58.54''N, 14°35'39.69''E, ± 20m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671406

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 41. Košovice: les cca 1km SSV-SV obce s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a zejm. borových monokultur.
nejbližší obec: Košovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'2.00''N, 14°36'10.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8126824

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 26. Křešice: velký les zv. "Kopanina" J obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a smrkových a borových
monokultur.
nejbližší obec: Křešice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'13.00''N, 14°36'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-09
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



520

6353c

původní jméno: Euphorbia cyparissias L.
lokalita: Bolechovice - Sedlecko, okres Benešov, louka u lesa
nejbližší obec: Vozerovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'50.50''N, 14°31'8.08''E, ± 600m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2001-06-23
nálezce: Jan Dvořák
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Jiří Malíček 5.3.2005
ID: 13609493

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 11. Babičky: listnatý remíz (hl.líska a dub) cca 0,2km SSZ statku.
nejbližší obec: Martinice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'39.00''N, 14°34'24.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-03
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124103

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Heřmaničky - obec a silnice na Velké Heřmanice
souřadnice: 49°36'26.94''N, 14°34'48.33''E, ± 600m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1986-07-23
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8624628

6353d

původní jméno: orig.: Tithymalus cyprissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Středočeský kraj, okres Benešov, mez u polní cesty S od obce Beztahov u Votic, 590 m n. m.
nejbližší obec: Beztahov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'35.81''N, 14°36'41.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1984-06-17
nálezce: Jana Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 66427
ID: 14061144

6354a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: SPR "Podhrázký rybník": nachází se v k. ú.obce Tomice, ve votické kotliné,
nejbližší obec: Tomice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'53.30''N, 14°40'8.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1975
pramen: Molíková M. (1978): Příspěvek k botanické charakteristice chráněných území Benešovska. - Bohem. Centr. 7: 71-82.
projekt: FLDOK
ID: 8927686

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Voticko: Budenín - louka ca 1 km SSV obce
datum: 1986-07-21
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



521

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Olbramovice u Votic_450366
nejbližší obec: Olbramovice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°39'31.72''N, 14°40'14.56''E, ± 17m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-06
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5081038

6354b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Veliš_1520184
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°40'18.55''N, 14°48'17.28''E, ± 49m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-07
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5181720

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ratměřice_1520237
nejbližší obec: Ratměřice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'1.60''N, 14°45'5.04''E, ± 36m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5182138

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nespery_1540585
nejbližší obec: Nespery, okres Benešov
souřadnice: 49°40'48.61''N, 14°48'26.53''E, ± 10m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-31
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5189907

6354c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Budenín_450266
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'42.72''N, 14°39'59.98''E, ± 34m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-07-27
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5080396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



522

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0467_231106_820_T5.5
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'47.33''N, 14°40'53.90''E, ± 60m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0467: a0467. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2002 - 26.07.2004
ID: 4333640

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0467_231106_259_T1.1
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'42.76''N, 14°39'59.94''E, ± 51m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0467: a0467. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2002 - 26.07.2004
ID: 4333858

6354d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: c0211_231118_58_T5.5
nejbližší obec: Křekovice u Vyšetic, okres Tábor
souřadnice: 49°36'4.61''N, 14°47'36.60''E, ± 64m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0211: c0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4335936

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Zvěstov; plocha po geologickém průzkumu, náletové dřeviny v mozaice s výslunnými ploškami s trávníky, expanze třtiny
souřadnice: 49°38'25.19''N, 14°47'52.16''E, ± 39m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-09-04
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12886916

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Libouň
souřadnice: 49°38'29.69''N, 14°49'52.97''E, ± 131m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2011-08-23
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10430543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



523

6355a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.2.sním.15. Tal rechts von der Strasse Znosim-Polanka
nejbližší obec: Znosim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'56.00''N, 14°51'37.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-07-26
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7919480

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.2.sním.14. Tal rechts von der Strasse Znosim-Polanka
nejbližší obec: Znosim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'56.00''N, 14°51'37.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-07-26
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7919458

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.2.sním.12. Tal rechts von der Strasse Znosim-Polanka
nejbližší obec: Znosim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'56.00''N, 14°51'37.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-07-26
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7919413

6355b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vracovice; stráně u polní cesty, pravidelně sečeno, silně ovlivněno splachy ze sousedních polí, zarůstání trnkou, výsadby
jeřábů, dubu
souřadnice: 49°40'7.69''N, 14°55'11.13''E, ± 309m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-10-19
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2239 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11867241

6355c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vlašim, Louňovice, 437 D10, Býkovice
souřadnice: 49°37'12.00''N, 14°52'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1970-10-13
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 364196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



524

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vlašim, Louňovice, 437 D10, Býkovice
souřadnice: 49°37'12.00''N, 14°52'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-09-10
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 364160

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0119bn_231109_445_T5.5
nejbližší obec: Křížov pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'52.91''N, 14°53'49.88''E, ± 437m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0119bn: a0119bn. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4334414

6355d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vlaším: Pravonín: meze u obce
nejbližší obec: Pravonín u Vlašimi
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958
nálezce: F. Kozel
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 54-64.
projekt: FLDOK
ID: 9297641

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0024_231211_60_T4.2
nejbližší obec: Jeníkov u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°37'42.85''N, 14°59'41.10''E, ± 150m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0024: a0024. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4342113

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0024_231211_58_K3
nejbližší obec: Jeníkov u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°37'44.36''N, 14°59'45.71''E, ± 10m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0024: a0024. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4341777

6356a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vlašim, Javorník, 338 C11, Hůra
souřadnice: 49°40'43.00''N, 15°0'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-09-30
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 363423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



525

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Na Kačíně
nejbližší obec: Kuňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'51.58''N, 15°0'54.60''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-05-28
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin. Závěrečná zpráva Programu ČSOP Ochrana biodiverzity: Na Kačíně - Monitoring lokalit v péči Pozemkového
spolku pro přírodu a památky Podblanicka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7031583

6356b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.2.sním.42. V svah údolí přehrady na Želivce, SV od obce Bernartice, expoz.JV.
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'5.00''N, 15°8'29.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-05-13
nálezce:  Moravec;  Husová
pramen: Moravec J. & Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda 21: 97-116.
projekt: FLDOK
ID: 8283821

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 186 Bernartice, bor na hadci kolem zavezeného lomu nad potokem 0,8 km SSV od obce, 390-400 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°40'59.00''N, 15°7'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628131

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bernartice (okr. Benešov), v. svah nad přehradou sv. obce
souřadnice: 49°40'49.90''N, 15°8'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-05-13
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. et Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda, Praha, 21: 97-116.
projekt: ČNFD
ID: 3011852

6356c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čechtice: smrkový les ZJZ od obce na odbočce ze silnice doprava k Z na Jizbici a pole kukučřičné u lesa; ZJZ od obce směrem
na Jizbici
nejbližší obec: Čechtice, okres Benešov
datum: 1997-07-31
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: smrkový les a kukuřičné pole
ID: 8541973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



526

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0024_231211_102_T4.2
nejbližší obec: Čechtice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'14.98''N, 15°1'52.57''E, ± 163m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0024: a0024. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4342135

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 0_opravy_231216_83_T4.2
nejbližší obec: Čechtice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'11.23''N, 15°1'50.66''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Karel Kříž
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4343381

6356d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Základní pole č. 6356 (Dolní Kralovice; 49°36'-49°42' sev. zem. šíř., 15°00' vých. zem. dél.): Jenišovice (6356/d): stráň řídce
porostlá dřevinami (bříza, dub l., líska, ...) asi 400 m SZ od obce
nejbližší obec: Křivsoudov, okres Benešov
souřadnice: 49°37'8.54''N, 15°5'8.00''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935523

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Křivsoudov
souřadnice: 49°37'31.43''N, 15°6'52.79''E, ± 72m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2169 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 12540951

6357a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /25/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



527

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 2. Žibřidovice: lesní okraj na P břehu Želivky V obce
nejbližší obec: Žibřidovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'36.00''N, 15°14'11.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9485702

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 210 Kožlí, okolí lesní cesty vedoucí od hájovny Pekelsko k vodní nádrži Švihov, SZ-Z od obce, 380-460 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°40'37.00''N, 15°14'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628562

6357b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /26/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/b - území JV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972984

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 217 Kožlí, starý vápencový lůmek u silnice 1,3 km J od obce, 420 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°39'21.00''N, 15°15'22.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628871

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 227 Ledeč nad Sázavou, bezprostřední okolí skal a vlastní skály nad levým břehem Sázavy na Z okraji města, 390 m, 1. 7.
1997 M. Štech
souřadnice: 49°41'59.00''N, 15°15'55.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629067

6357c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /27/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



528

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 36. Zahrádka: svahy nad silnicí u objektu provozovny 800 m S obce
nejbližší obec: Zahrádka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'38.00''N, 15°14'57.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486456

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 15. Snět: vápencový lom v lese nad silnicí Zahrádka - Ježov 1000 m JV obce, nad 2. meander Blažejovického potoka od ústí
nejbližší obec: Snět, okres Benešov
souřadnice: 49°37'21.00''N, 15°14'5.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486018

6357d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bohemia, distr. Havlíčkův Brod. Rejčkov: kraj polní cesty jz. od vsi; suchá mez na kraji cesty. S. m. 589 m; souřadnice:
493708 N, 151822 E
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'8.00''N, 15°18'22.00''E
nadmořská výška: 589 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-30
nálezce: J. Vinklář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Vinklář no 285; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967859

6358a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /29/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973830

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Světlá nad Sázavou, S obce, při trati a silnici asi 500 m S nádraží
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'31.79''N, 15°24'39.36''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-05-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7817549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



529

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Opatovice, údolí potoka na okraji lesa, JZ obce
nejbližší obec: Opatovice u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'54.22''N, 15°22'9.28''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-05-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7816803

6358b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /30/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974053

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 279 Světlá nad Sázavou, soukromé pole na S okraji Příseky u Světlé, 430 m, 4. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'32.00''N, 15°25'38.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630451

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Světlá nad Sázavou, soukromé pole na S okraji Příseky u Světlé, 430 m
nejbližší obec: Příseka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'18.98''N, 15°25'37.81''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7803559

6358c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /31/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/c - území obce Dolní Město.
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974396

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 57. Lipnice nad Sázavou: les Vlčí hrdlo
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'28.00''N, 15°23'47.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



530

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 61. Lipnice nad Sázavou: v obci na svazích kolem hradu
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'41.00''N, 15°24'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl; František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487161

6358d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /32/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974632

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Krásná Hora, S obce
nejbližší obec: Krásná Hora, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'28.92''N, 15°27'51.33''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7806785

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okrouhlice, obec
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'53.12''N, 15°29'29.88''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-06-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7806568

6359a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /33/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/a - území obce Skuhrov.
nejbližší obec: Skuhrov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°31'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974956

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lučice_3130058
nejbližší obec: Lučice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'54.50''N, 15°30'52.06''E, ± 38m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-08
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5038797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



531

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lučice_3130059
nejbližší obec: Lučice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'52.09''N, 15°30'4.00''E, ± 20m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5389027

6359b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod: stráň u cesty V od Dolní Krupé. S. m. ca 470 m
nejbližší obec: Dolní Krupá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'28.00''N, 15°36'46.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-05-04
nálezce: E. Přetáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13967768

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Havlíčkův Brod: železniční násep pod nádražím v Rozsochatci. S. m. ca 510 m
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'11.00''N, 15°37'39.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-05-19
nálezce: E. Přetáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66. Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13967769

6359c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /35/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975513

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Havličkov Brod: stráň
nejbližší obec: Havličkov Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1958
nálezce: V. Polívková
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 54-64.
projekt: FLDOK
ID: 9297657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



532

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: h0185_232113_199_T2.3B
nejbližší obec: Veselý Žďár, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'17.38''N, 15°30'23.54''E, ± 36m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Zuzana Chlumská
pramen: Zuzana Chlumská. h0185: h0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4370374

6359d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod: železniční násep u železniční stanice v Břevnici. S. m. cca 460 m
nejbližší obec: Břevnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'57.00''N, 15°36'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975-08-20
nálezce: E. Přetáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13967766

6360a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica, distr. Havlíčkův Brod: příkop u silnice J Dobkova u Chotěboře. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Dobkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'40.00''N, 15°40'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-06-12
nálezce: E. Přetáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13967767

6360b

původní jméno: orig.: Tithymalus esula; J. Danihelka 2008-06-13: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora bohemica, distr. Havlíčkův Brod, Havlíčkova Borová: polní cesta do Peršíkova 2 km S od obce. S. m. 560 m
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'17.00''N, 15°46'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000-05-06
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13967727

6360c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /40/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/d - území J od obce Havlíčková Borová.
nejbližší obec: Havlíčková Borová, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



533

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /39/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976600

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 72. Stříbrné Hory: vysoká mez 1000 m Z obce
nejbližší obec: Stříbrné Hory, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'7.00''N, 15°40'36.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486976

6360d

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod, Havlíčkova Borová: podél silnice k Peršíkovské křižovatce 2 km SZ obce. S. m. cca 580
m
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'51.00''N, 15°45'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-06-29
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13967728

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: Vepřová (9 km SZ od Žďáru n. Sáz.), louka asi 500 m Z od obce. S. m. ca 640 m
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'49.00''N, 15°48'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1994-05-05
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13967824

6361a

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Okr. Žďár n. Sáz.: CHKO Žďárské vrchy: Vojnův Městec, travnatý k J exp. svah nad zalesněnou částí kaňonovitého údolí
Štířího potoka v CHPV Štíří důl, 1750 m J obce
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'51.00''N, 15°52'20.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991-05-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



534

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Okr. Žďár n. Sáz.: CHKO Žďárské vrchy: Vojnův Městec, rašelinné a vřesovištní louky s prameništi v CHPV Suché kopce, 1 km
SV obce
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'60.00''N, 15°53'40.00''E
nadmořská výška: 650-675 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-06-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963539

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Okr. Žďár n. Sáz.: CHKO Žďárské vrchy: Vojnův Městec, rašelinné a vřesovištní louky s prameništi v CHPV Suché kopce, 1 km
SV obce
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'60.00''N, 15°53'40.00''E
nadmořská výška: 650-675 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-06-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963540

6361c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vepřová_7080256
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'31.66''N, 15°50'3.80''E, ± 19m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-08-25
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0708. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5043359

6361d

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou, CHKO Žďárské vrchy: Světnov (6 km S od Žďáru n. Sáz.), pobřežní mokré louky, PP 'Světnovské údolí'
v údolí Sklenského potoka, 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'46.00''N, 15°58'10.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1992-05-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963541

6362b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Spělkov, obec a S okraj obce
nejbližší obec: Spělkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'39.80''N, 16°9'46.04''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7828968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



535

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Spělkov, obec a S okraj obce
nejbližší obec: Spělkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'39.80''N, 16°9'46.04''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7828967

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Spělkov, podél Svratky S obce
nejbližší obec: Spělkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'51.67''N, 16°9'33.38''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7828842

6362c

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica. Distr. Nové Město na Mor.: v příkopě u silnice asi 0,6 km SV od obce Rokytno. S. m. 760 m
nejbližší obec: Rokytno, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'14.00''N, 16°4'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1981-05-23
nálezce: V. Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13967559

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: při lesní turistické cestě ze Tří Studní do Cikháje. S. m. ca 730 m
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'51.00''N, 16°0'15.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1955-06-15
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13967794

6362d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Žďárské vrchy: Studnice u Rokytna. Opuštěné vápencové lomy asi 500 m na JV od Studnic
nejbližší obec: Studnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'0.00''N, 16°5'39.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1980-06-12
nálezce: Alice Hrdá
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



536

6363a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: j0144zv_241103_178_T2.3B
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'26.05''N, 16°11'26.74''E, ± 114m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4504225

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lačnov, podél Svratky V Spělkovské lávky 0,5 km Z Lačnova
nejbližší obec: Lačnov u Korouhve, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'16.47''N, 16°12'8.86''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7832915

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Telecí, údolí Svratky J a JZ obce od kravína v Telecím po přítok potůčku od Spělkova
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'1.30''N, 16°13'20.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7833254

6363b

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora bohemica, Bohemia orient., distr. Polička: Modřec: v příkopu u cesty z obce na Baldu asi 1,5 km JV od kostela. S. m.
630 m
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'43.00''N, 16°19'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-05-20
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63e Poličsko;
ID: 13967652

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora bohemica, Bohemia orient., distr. Polička: Modřec: podél cesty ke kapličce Balda 1,5 km JV od kostela. S. m. 620 m
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'43.00''N, 16°19'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-05-19
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63e Poličsko;
ID: 13967654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



537

původní jméno: orig.: Tithymalus esula; J. Danihelka 2008-06-13: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora bohemica, Bohemia orient., distr. Polička: Modřec: podél cesty před táborem 1,6 km JV od kostela v obci. S. m. 620 m
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'56.00''N, 16°19'29.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-05-09
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63e Poličsko;
ID: 13967655

6363c

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou: mezi kameny na jižním okraji lesa na vrchu Štarkov, jihovýchodně od obce Sněžné.
S. m. 660 m
nejbližší obec: Nový Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'17.00''N, 16°10'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1981-07-04
nálezce: J. Suchý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy;
ID: 13967805

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Nové Město: Štarkov u Jimramovských Pasek. S. m. 660 m
nejbližší obec: Jimramovské Paseky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'21.00''N, 16°10'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1929-05
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967648

6363d

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora bohemica, distr. Jimramov. Kamenitá mez u polní cesty z Nedvězí k Panskému lesu. S. m. 685 m
nejbližší obec: Nedvězí, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'60.00''N, 16°17'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-09
nálezce: J. Piňosová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967748

6364a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



538

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora bohemica: Bohemia orient., distr. Polička: Stašov: výslunná mez za Stašovským rybníkem 0,5 km SZ od kostela v obci.
S. m. 600 m
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'37.00''N, 16°21'49.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-06-07
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63e Poličsko;
ID: 13967653

6364b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.3.sním.10.lok.18. Moravská Třebová a okolí: Hradec nad Svitavou: sasanka lesní- 440m JJV od vlakového podjezdu u
křížovatky mezi Hradcem,Březovou a Banínem, suchá stráň u silnice. Mozaiky, křoviny, nálety a obtíž.určená společenstva.
fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238,
Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'12.00''N, 16°28'42.00''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2005-06-14
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8391167

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Muzlov (Svitavsko), okraj lesa při silnici do Banína 2 km S obce
souřadnice: 49°40'20.00''N, 16°28'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1997-08-25
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2866725

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: e0150_241203_15_T3.4D
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'15.04''N, 16°29'11.83''E, ± 48m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4513622

6364c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: e0070_241211_1_T5.5
nejbližší obec: Bystré u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'13.51''N, 16°19'55.52''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. e0070: e0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4517571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



539

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: e0070_241211_26_T5.5
nejbližší obec: Hartmanice u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'37.24''N, 16°21'52.13''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. e0070: e0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4517594

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hartmanice, Studené údolí, 1,3 km JV obce, suchá stráň v jižní části údolí
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'51.04''N, 16°23'14.85''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6932847

6364d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lavičné, suchá mez na SV okraji intravilánu obce (lok.262)
souřadnice: 49°38'39.86''N, 16°27'53.26''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2014-05-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11920162

6365a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 147. Hřebečovská vrchovina: Janůvky: u cesty ke kótě 575 ZSZ obce
nejbližší obec: Janůvky, okres Svitavy
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034651

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Horní Hynčina, opuková stráň v obcí, V úvozu, cca 800 m od kostela, SZ ccs 110 m od silnice
souřadnice: 49°40'60.00''N, 16°32'55.00''E
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-07-14
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2867372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



540

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: e0150_241203_103_K3
nejbližší obec: Horní Hynčina, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'37.99''N, 16°31'19.27''E, ± 175m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4514546

6365b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okres: Svitavy. Pohledy, les při silnici do Křenova V od hranice PR Rohová.
nejbližší obec: Pohledy, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'40.05''N, 16°35'27.48''E, ± 1000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2018-04-23
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 121784
ID: 14060372

6365c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.3.sním.5.lok.22. Moravská Třebová a okolí: Březinka: vemeníky - 580m SSZ od odkalovací nádrže, keřový lem mezi
les.porostem a loukou, stráň J expoz. Mozaiky, křoviny, nálety dřevin a obtíž. určené společenstva, fyt.snímky z let 2004- 2005,
průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie
15/2008/233-246).
nejbližší obec: Březinka, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'48.00''N, 16°34'53.00''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2005-06-16
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390999

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 110. Svitavský úval: Bradlné: hřbitov a okolí
nejbližší obec: Bradlné, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'0.60''N, 16°31'35.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033640

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Březová nad Svitavou, okr. Svitavy: Okraj lesa a les na „Farářském kopci“
nejbližší obec: Březová nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'48.11''N, 16°31'42.22''E, ± 500m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965-07-13
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: florist. kurz Svitavy
ID: 13851948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



541

6365d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Blansko. Velké Opatovice: Zádvoří; borový les, cesta. S. m. 438 m
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°36'43.00''N, 16°39'43.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2009-04-18
nálezce: Monika Koutná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MK09/032; distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 13967679

6366a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Přední Arnoštov, Hájek u cesty do Chornice (cca 1 km jv. od obce)
nejbližší obec: Přední Arnoštov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'56.38''N, 16°40'55.74''E, ± 200m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1982-07-13
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13786708

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lázy
souřadnice: 49°41'47.05''N, 16°42'47.66''E, ± 33m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2012-05-31
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 10654490

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lázy
souřadnice: 49°41'48.81''N, 16°42'55.80''E, ± 23m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2012-05-31
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 10654513

6366b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hartinkov, severní okraj lesa a louka asi 650 m J od kaple v obci
nejbližší obec: Hartinkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'36.00''N, 16°48'54.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13483095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



542

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.3.sním.16.lok.62. Moravská Třebová a okolí: Březinky: Nectavské údolí: okrotice bílá, 260 m JZ od kóty Dlouhá. louka při
okraji lesa zarůstající náletem dřevin. Mozaiky, křoviny, nálety a obtíž.určená společenstva. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v
rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'4.00''N, 16°47'16.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-07-13
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8391374

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nectavské údolí, V ústí Kladecké doliny
souřadnice: 49°39'1.00''N, 16°48'58.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1953-06-06
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. et Kühn F. (1958): Vegetační poměry Nectavského údolí. - Sborn. KVM Olomouc (SLUKO), sect. A, 3 (1955): 159-173.
projekt: ČNFD
ID: 2253516

6366c

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; V. Řehořek 2015-01-30: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Blansko. Velké Opatovice: Strážnice; okraj polní cesty. S. m. 417 m
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°36'47.00''N, 16°40'8.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2008-04-20
nálezce: Monika Koutná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MK08/095; distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 13967678

6366d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kladky-Bělá, křovinaté a travnaté svahy nad mokřadem 600–800 m SV od železniční zastávky Šubířov
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'45.00''N, 16°49'32.00''E, ± 125m
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13481746

6367a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



543

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kadeřín, národní přírodní rezervace Špraněk, vápencové skalní výchozy nad levým břehem potoka Špraňku, asi 800–850 m
JV–VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'57.80''N, 16°54'8.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 445-455 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13478138

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kadeřín, národní přírodní rezervace Špraněk, Zkamenělý zámek, vápencová skaliska a okolní lesní porosty
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'2.70''N, 16°54'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390-450 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13478216

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Březina, národní přírodní rezervace Špraněk, vrchol Šplázu (539 m) Z od obce, vápencové skály pod vrcholem a okolní světlé
bučiny
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'60.00''N, 16°54'40.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 490-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13478304

6367b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Veselíčko, boční údolí S od obce, od kóty 397 (asi 300 m S od kaple v obci) až k samotě asi 1,1 km SSV od kaple v obci, lesní
pláště a lemy, kosené a zanedbané louky
nejbližší obec: Střemeníčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'30.00''N, 16°56'0.00''E
nadmořská výška: 400-440 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



544

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Střemeníčko, travnatá stráň asi 300–400 m Z od kaple v dolní části obce
nejbližší obec: Střemeníčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'42.00''N, 16°55'30.00''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482935

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Javoříčko, NPR Špraněk, ca 0,5 km JZ od obce
souřadnice: 49°40'12.00''N, 16°54'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005-07-13
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1632620

6367c

původní jméno: V. Krbcová: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Průchodnice, západní část louky, 200 m západně od vodárny. S. m. 280 m
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'29.00''N, 16°53'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2003-05-18
nálezce: V. Krbcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 71a Bouzovská pahorkatina;
ID: 13967683

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias et Euphorbia esula
lokalita: Květena Moravy. – Konice: u polní cesty na Skalkách, sev. vých. od Konice, dosti hojně, 420 m n. m.
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'9.89''N, 16°54'26.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-05-26
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., razítko "Jaroslav Němec, odb. učitel v Konici"; směsný doklad druhů Euphorbia cyparissias a E. esula (pozn. M.
Ducháček 2022)
ID: 14183254

6367d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vojtěchov, lesní lemy při kraji silnice asi 0,9–1,25 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Luká, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'53.90''N, 16°55'20.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13477899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



545

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Údolí Luckého potoka JV od obce Luká k silnici Bohuslavice - Vilémov.
datum: 1980-09-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627326

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Bohuslavice - Vilémov. Údolí Luckého potoka mezi obcemi a kulmová skalka u Vilémova (nad
obcí)
datum: 1978-08-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627227

6368a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Cholina, vrcholové partie vrchu Rampach (418 m)
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'1.00''N, 17°1'29.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13478575

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nová Ves: okraj pole lesa a silnice asi 0,7 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Nová Ves, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'9.67''N, 17°0'33.14''E, ± 90m
nadmořská výška: 367 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2017-06-29
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328232

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Cholina J od Litovle. Svahy při údolí potoka Cholinky 0-1,5 km Z od obce.
datum: 1974-04
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627503

6368b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Střeň, okr. Olomouc, lužní les na levém břehu „Moravy“ od mostu na konci obce směrem k nádraží (CHKO Litovelské
Pomoraví)
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'25.46''N, 17°8'38.94''E, ± 1300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994-05-04
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13796483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



546

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: NPR Ramena řeky Moravy
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'43.14''N, 17°9'4.09''E, ± 4351m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005
nálezce: Jan Mládek
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6290488

6368c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vilémov, údolí potoka Blata 1 km JV obce
souřadnice: 49°37'55.00''N, 17°0'45.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1989
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1990): Příspěvek k poznání tolitových doubrav asociace Cynancho-Quercetum Passarge 1957. - Zpr. Kraj.
Vlastiv. Muz. Olomouc, 263: 19-22.
projekt: ČNFD
ID: 1651387

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vilémov, údolí potoka Blata 1 km JV obce
souřadnice: 49°37'55.00''N, 17°0'45.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1989
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1990): Příspěvek k poznání tolitových doubrav asociace Cynancho-Quercetum Passarge 1957. - Zpr. Kraj.
Vlastiv. Muz. Olomouc, 263: 19-22.
projekt: ČNFD
ID: 1651340

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Senička - úvozy v okolí obce V, Z a SZ.
datum: 1977-10-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628165

6369a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: PR Chomoutovské jezero 1663
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'11.10''N, 17°14'14.73''E, ± 684m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Vlastimil Rybka; Lucie Hradecká
pramen: Rybka V. et  Hradecká L. Botanický inventarizační průzkum PR Chomoutovské jezero. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6965528

6369b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolany,u domu č.12
souřadnice: 49°38'60.00''N, 17°19'10.00''E, ± 250m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1984-06-14
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1610492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



547

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Bělkovice-Lašťany. Okraje lesů, louky a remízky V a S obce – k háji Aleš.
souřadnice: 49°41'27.40''N, 17°19'25.66''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628882

původní jméno: Euphorbia cyparissias
datum: s. d.
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628411

6369c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Černovír, slatiniště SV obce, mezi žel. tratěmi Olomouc-Praha a Ol.-Šternberk
souřadnice: 49°37'20.00''N, 17°13'57.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. et Velísek V. (1962): Synekologická studie o slatinné vegetaci Hornomoravského úvalu I. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 11, Biol., 4: 5-32.
projekt: ČNFD
ID: 1793631

6369d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias x esula; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Louky u Hlusovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.00''N, 17°16'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1922-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 13967740

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Olomouc - Chválkovice,mezi ulicemi J.Roháče z Dubé a Na Zákopě
souřadnice: 49°36'17.00''N, 17°16'58.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-06-17
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1605566

6370a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Pohořany. Louky a kraje lesů J (0-2 km) od obce
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



548

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 519 d1
souřadnice: 49°40'14.00''N, 17°21'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-08-18
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: nezaznamenána žádná poznámka k dřevinné skladbě na zkusmé ploše při revizi. Ponechán původní stav.
ID: 889057

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 510b
souřadnice: 49°40'14.00''N, 17°21'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-05-28
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 889026

6370b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: VVP Libavá, pravý výslunný svah nad údolím Lychničky pod bývalou obcí Velká Střelná
souřadnice: 49°39'56.00''N, 17°28'50.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09-05
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1517531

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Bystřice od Hrubé Vody k Smilovskému Mlýnu.
datum: 1961
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629523

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Hrubá Voda, okres Olomouc, louka a okraj "Vysokého lesa" od rozcestí "Pod hájovnou" proti toku „Bystřice“ (cca 1,3 km
severně od nádraží), cca 370 m n.m.
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'45.89''N, 17°26'7.82''E, ± 700m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-05-24
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13684433

6370c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



549

původní jméno: E. Šimíčková: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Droždín (okr. Olomouc), okraj lesa, cca 70 m východně od chatové osady Ovčačka, 1 km SV obce. S. m. 335
m
nejbližší obec: Droždín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'18.00''N, 17°20'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002-04-28
nálezce: E. Šimíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 76b Tršická pahorkatina;
ID: 13967821

6370d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jestřabí, okr. Olomouc (zaniklá obec), odlesněné návrší „Stražisko“ („Stražiště“) cca 1 km s. od zaniklé obce, 675 m n.m.
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'19.68''N, 17°28'43.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-06-28
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/11
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13852873

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mrsklesy, okr. Olomouc, 17°26´ v. d., 49°36´55“ s. š., les „Nad suchou loukou“ cca 1,8 km ssv. od obce, cca 350 m n. m.
(VVP Libavá)
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'55.00''N, 17°26'0.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-06-08
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/21
projekt: Slavíkův archiv
ID: 14004775

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mrsklesy, okr. Olomouc, les „Nad suchou loukou“ cca 1,8 km ssv. od obce (u voj. objektu), cca 350 m n. m.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'7.60''N, 17°25'7.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-06-08
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/21
projekt: Slavíkův archiv
ID: 14004776

6371a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Libavá, odval lomu u bývalé obce Olejovice asi 5 km J o obce
souřadnice: 49°40'46.00''N, 17°31'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-01
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1102177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



550

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Mastník, okres Olomouc (zaniklá obec ve VVP Libavá), louka a pastvina na břehu Odry asi 1 km západně od bývalé obce, cca
520 m n.m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'23.65''N, 17°34'53.36''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-29
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13684435

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Údolná, okr. Olomouc (zaniklá obec), louka a okraj lesa u soutoku „Odry“, „Plazského potoka“ a „Libavského potoka“ jv. od
zaniklé obce, cca 480 m n.m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'27.04''N, 17°34'0.31''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-06-28
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/11
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13852286

6371b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 12. Luboměř pod Strážnou: bývalá, zarůstající pastvina, okraj pole a remízky na jižním a západním úbočí kóty Strážná (641,4
m), 620-640 m n. m., Lustyk et Sedláčková
souřadnice: 49°41'44.00''N, 17°38'60.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Marie Sedláčková; Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594908

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mastník, okr. Olomouc (zaniklá obec), smíšený les na z. okraji zaniklé obce, cca 500 m n.m.
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'18.09''N, 17°36'15.64''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-08-16
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 6371a
ID: 13852010

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mastník, okr. Olomouc (zaniklá obec), smíšený les v údolí „Mastnického potoka“ na jv. okraji zaniklé obce (směrem k
Milovanům), cca 520 m n.m.
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'52.17''N, 17°35'53.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-08-16
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/11
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13852091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



551

6371c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Město Libavá: Seznam zjištěných taxonů v PR Smolenská luka.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.00''N, 17°33'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (1998): Smolenská luka - botanický skvost Oderských vrchů. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
47: 113-122.
projekt: FLDOK
ID: 8293541

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Oderských vrchů. Potštát a údolí Veličky. Stráně v okolí obce a horní část údolí Vel.
datum: 1975-10-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629963

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kozlov, okr. Olomouc, smrkový les s jedinělými listnáči j. od silnice z obce ke křižovatce „U zeleného kříže“ (cca 2 km vsv. od
obce), cca 640 m n.m.
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'33.06''N, 17°33'17.93''E, ± 750m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-07-31
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/15
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13874556

6371d

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; J. Danihelka 2020: Euphorbia cf. cyparissias;
lokalita: Jesenické podhůří: Potštát, cesta u lesa Osičí jz. osady Heřmánky
nejbližší obec: Potštát, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'40.54''N, 17°36'4.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-07-31
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016751

6372a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 20. Lipná: vegetace podél silnice (příkopy, křoviny) od křižovatky v jižní části obce směr Potštát (v úseku 0,5 km), ca 1 km
jihojihozápadně od obce, asi 550-600 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°39'12.00''N, 17°40'59.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



552

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: m0198_251201_427_T1.1
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'45.42''N, 17°41'59.71''E, ± 47m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0198: m0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4660945

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: m0198_251201_843_T1.1
nejbližší obec: Lipná, okres Přerov
souřadnice: 49°40'27.52''N, 17°41'43.19''E, ± 234m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0198: m0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4661541

6372b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Odry-Loučky (okres Nový Jičín): ekoton louky a lesa 1,06 km V od oderské hřbitovní kaple
nejbližší obec: Odry-Loučky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'2.90''N, 17°48'44.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2019-05-31
nálezce: Jiří Kocián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016580

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Oderské vrchy: Jakubčovice n. O., údolí Suché, u státní silnice
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'33.38''N, 17°45'23.73''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-05-11
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016737

6372c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Boňkov u Hranic_3020471
nejbližší obec: Boňkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°36'26.93''N, 17°40'38.35''E, ± 70m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5374860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



553

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Boňkov u Hranic_3020474
nejbližší obec: Boňkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°36'23.58''N, 17°40'56.53''E, ± 57m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5374898

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Radíkov u Hranic_3020706
nejbližší obec: Radíkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°36'2.05''N, 17°40'43.79''E, ± 15m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5376399

6372d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Veselský kopec, Veselí, Emauzy, Nejdek, Jindřichov, Hradečný p.
datum: 1967
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631499

6373a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Oderské vrchy: Stachovice, malé údolí směr Jestřabí, J exp.
nejbližší obec: Fulnek-Stachovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'24.90''N, 17°53'58.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969-05-02
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplum NJM 3057;
ID: 14016761

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Okraj lesa na Pohořském kopci, JZ od Pohoře
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'24.00''N, 17°51'19.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966-06-04
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



554

6373b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 400. Suchdol nad Odrou: okolí propustku 1 km severovýchodně od nádraží, 250 m n. m., Faltys květen 1997
souřadnice: 49°39'1.00''N, 17°57'7.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606390

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 403. Suchdol nad Odrou: okolí propustku Křivého potoka u trati severovýchodně od nádraží, 250 m n. m., Faltys (květen
1997)
souřadnice: 49°39'1.00''N, 17°57'36.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606495

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 404. Hladké Životice: při trati mezi propustkem Křivého potoka a silničním přejezdem jihozápadně od nádraží, 250 m n. m.,
Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°39'37.00''N, 17°57'44.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606545

6373d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bernartice nad Odrou: jihovýchodní svahy, směrem k vrcholové kotě, Panský kopec
nejbližší obec: Bernartice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'21.74''N, 17°57'50.46''E, ± 90m
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014
nálezce: Marie Sedláčková; Petra Mičková
pramen: Sedláčková M. & Mičková P. (2014) Poznámky z botanického průzkumu v okolí Panského kopce u obce Bernartice nad
Odrou, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158406

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 435. Mankovice: propustek u odbočky trati na Odry, východojihovýchodně od obce, 260 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°38'3.00''N, 17°55'26.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



555

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 447. Suchdol nad Odrou: nádraží, 255 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°38'34.00''N, 17°56'26.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607983

6374a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 544. Hladké Životice: při železniční trati v úseku od mostu přes Husí potok k propustku Pustějovského potoka, 240 m n. m.,
Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°41'2.00''N, 18°0'28.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610205

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 551. Studénka: při železniční trati v úseku od rozdvojení trati k propustku Pustějovského potoka, 245 m n. m., Faltys (květen
1997)
souřadnice: 49°41'59.00''N, 18°2'36.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610435

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: PR Koryta
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'18.07''N, 18°3'32.05''E, ± 322m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová, Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický PR Koryta. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7266679

6374b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Skotnice, Hončova hůrka, geologické náleziště, pata odtěženého svahu
nejbližší obec: Skotnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'35.75''N, 18°9'13.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-05-25
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



556

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Sedlnitz
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'33.12''N, 18°5'21.37''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-05
nálezce: Rudolf Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016608

6374c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nový Jičín: ulice Hřbitovní, okraj ruderálního lemu u parkovací plochy poblíž překladištní haly DHL
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'14.00''N, 18°2'1.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-06-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2012) Nález starčku úzkolistého (Senecio inaequidens DC.) v Novém Jičíně (severní Morava, Česká republika), ,
Muzeum regionu Valašsko
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157467

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 487. Rybí: kolem silnice asi 1,5 km západoseverozápadně od kostela v obci, 320-340 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°36'31.00''N, 18°4'16.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608673

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 489. Rybí: zeď u kostela v obci, 320 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°36'7.00''N, 18°4'43.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608701

6374d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 8. Závišice: Libhošťská hůrka (494), les nad lomem 1km Z od obce, orient.V.
nejbližší obec: Závišice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'45.00''N, 18°5'6.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-05-12
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8292189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



557

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: haldy na V straně Skalky nad Kopřivnicí
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Baudyš E. (1960): Zoocecidie Kotouče a okolí I. - Přírod. Čas. Slez. 21: 397-413.
projekt: FLDOK
ID: 8711354

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 504. Závišice: lem u chat asi 700 m západně od kostela v obci, 350-370 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°36'45.00''N, 18°5'41.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608898

6375a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Fryčovice: obora Sovinec, zbytky jz. xerotermních strání v jz. části obory
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'41.50''N, 18°12'19.63''E, ± 90m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-04-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13801842

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: (2) výslunná J stráň kóty 306 V od Fryčovic, JJZ exp.
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1957): Kamenná u Staříče, významná lokalita teplobytné květeny v severovýchodní Moravě. - Přírod. Sborn.
Ostrav. Kraje 18: 169-182.
projekt: FLDOK
ID: 8713294

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Příbor - Kadeřince: les Osičina, údolí lev. přítoku (včetně pravé pobočky - horní tok) potoka mezi kotou 336 a282 - k silnici
směr Kateřinice.
datum: 1978-09-26
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8633907

6375b

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek. Lysůvky: lem lesa Harasák. S. m. 320 m
nejbližší obec: Lysůvky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'6.00''N, 18°17'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-05-27
nálezce: Lenka Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13967612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



558

původní jméno: orig.: Tithymalus esula; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek. Staříč: louka na J svahu vrchu Strážnice. S. m. 340 m
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.00''N, 18°16'14.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-04-21
nálezce: Lenka Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 559026); distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13967613

6375c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rychaltice: louky jihozápadně od remízu Vápenky s registrovaným VKP
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'28.72''N, 18°12'41.71''E, ± 900m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016-05-14
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13214903

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hájov: deponie zemin ze stavby D48, severozápadně mimoúrovňového křížení D45 s cestou Kateřinice – Hájov
nejbližší obec: Hájov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'48.45''N, 18°11'0.64''E, ± 9m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2022-06-11
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2022: v současnosti těžená
ID: 14169280

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 15. Mniší: Kabadův vrch (376,5), louky, pastviny a úvoz polní cesty, (údaje z terén. exkurzí z let 1990, 1991, 1996, 1998, 2002,
2004 a 2005)
nejbližší obec: Mniší, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'23.00''N, 18°11'41.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8079626

6375d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kozlovice: remíz po obou stranách úvozové polní cesty 260 m východně od ústí p. Říčky do Ondřejnice
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'7.47''N, 18°15'42.13''E, ± 90m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-04-25
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13725992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



559

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kozlovice: drobné vápencové skalky vystupující nad úroveň terénu vrstevnice (+-) 378, 570 m vsv od ústí p. Říčky v
Ondřejnici
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'12.37''N, 18°15'56.73''E, ± 90m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-04-25
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13726015

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Metylovice: Na Kaménku, těšínitovo-pikritová kóta 413 (vrchol lesnatý s pestrým jižním ekotonem)
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'26.81''N, 18°19'14.02''E, ± 9m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-22
nálezce: David Hlisnikovský; Zbyněk Lukeš
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13728564

6376a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Friedek: Wegränder
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'7.00''N, 18°20'54.00''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1907-08-01
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13967872

původní jméno: Z. Kilián: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Frýdek: na pravém břehu řeky Ostravice
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'55.23''N, 18°20'44.93''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-05-03
nálezce: V. Pajůrek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016490

6376b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 137. Dobrá: kulminační část kóty 385 S obce
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



560

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 135. Skalice: polokulturní louky a křoviny kulminační části kopce Černá zem S obce /u některých druhů uveden pod č. 135a/
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252925

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 142. Skalice: louky a mokřady V silnice Skalice-Záhoří cca 100 m JV kostela
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253317

6376c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Pržno u Frýdlantu n. Ostr.: na železničním náspu
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'57.58''N, 18°21'39.91''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-04-30
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016485

6376d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /2/ Strážnice - kóta 437,8, smíšený les JV od Skalice, nad silnicí Skalice-Raškovice vápenec
nejbližší obec: Skalice u Frýdku
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721671

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 204c. Pražmo: V část skalních útvarů nad údolím Morávky na J svahu hory Čupel (kóta 872)
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mikoláš
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



561

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 204b. Pražmo: okraj bukového lesa 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mikoláš
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255327

6377a

lokalita: Hnojník, železniční nádraží
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'43.00''N, 18°32'20.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704733

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 206. Komorní Lhota: polní cesta 0,2 km JV obce
nejbližší obec: Komorní Lhota
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255680

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hnojník: údolí Stonávky od žel. tratě (nádraží) podél údolního toku směr Komorní Lhotka.
datum: 1979-09-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8635504

6377b

původní jméno: orig.: Euphorbia seguieriana; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Třinec: na rudišti
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'35.39''N, 18°38'45.15''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-06
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr E. seguierina a E. cyparissias;
ID: 14016582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



562

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Chrtek s. d.: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Třinec
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'48.79''N, 18°38'29.47''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997-05-16
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 14061945

6377c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Frýdek-Místek: na břehu Ráztoky asi 3 km jihovýchodně od obce Komorní Lhotka. S. m. cca 500 m
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'2.00''N, 18°32'42.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-05-24
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 13967702

6377d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: vodní tok Tyra
souřadnice: 49°37'53.60''N, 18°39'12.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-17
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1236589

6378a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolní Líštná: u cesty kolem odkaliště 850 m sv. od vrcholu Jahodné
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'3.70''N, 18°41'55.32''E, ± 10m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655611

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vendryně: listnatý les na jižním svahu kopce Vružná 800 m ssv. od vápenných pecí
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'53.32''N, 18°43'26.95''E, ± 20m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



563

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 285. Vendryně: Pramenné louky nad potokem 0,6 km Babí hory (kóta 492)
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258186

6378b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nýdek: mez nad čp. 291
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'27.93''N, 18°45'21.42''E, ± 9m
nadmořská výška: 598 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2021-05-11
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2021: vysychavá s dominantní Thymus
ID: 14113046

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 298. Nýdek: podél silnice v obci 0,5 km SSV kostela
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258108

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 301. Nýdek: vápenný pahorek 0,7 km SV obce
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258481

6378c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vendryně: břehový porost řeky Olše 1,7 km jjv. od železniční stanice Vendryně
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'28.74''N, 18°42'6.15''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-06-25
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



564

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 318. Bystřice: křoviny, okraje lesa a modre znač. tur.cesta poblíž mostku přes potok Kopytná 1,1 km JJZ žel.stanice Bystřice
n. Olší
nejbližší obec: Bystřice n. Olší
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258930

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: vodní tok Kopytná
souřadnice: 49°37'36.30''N, 18°42'40.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-18
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1237421

6378d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bystřice: u lesní cesty 1,6 km sv. od železniční stanice Hrádek
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'33.72''N, 18°45'7.54''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655610

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Návsí: louka v sukcesi vzdálená asi 100 m JV směrem od vrcholu Filipka
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'46.43''N, 18°47'26.11''E, ± 90m
nadmořská výška: 741 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-05-19
nálezce: Jan Michalik
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13726788

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Návsí: okraj cesty, ca 1,2 km JZ od vrcholu Filipka (771 m n. m.)
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'17.13''N, 18°46'40.93''E, ± 9m
nadmořská výška: 594 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-08-18
nálezce: Daniel Szokala
pramen: Szokala D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: hojně
ID: 14021969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



565

6442a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 607. Růžová [Bělá nad Radbuzou, zaniklá obec Růžov 4 km JZ městečka]: podél silnice Z od kóty 511
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215756

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 77. Bělá nad Radbuzou: amfibolitový pahorek na kótě 542 (Pohořelec) SV od obce
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206035

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 142. Smolov (u Bělé n. Radb.): les S od silnice do Bělé n. Radb. na úpatí Kostelního vrchu SV od osady
nejbližší obec: Smolov, okres Domažlice
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206861

6442b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hostouň: lesní lem podél cesty u východního okraje lesa nad zahrádkářskou kolonií, 200 m JZ od kóty 478
nejbližší obec: Hostouň, okres Domažlice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: L. Lippl; M. Štech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901521

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 531. Štítary: amfibolitový kopeček 500 m JV od obce
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



566

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 163. Tasnovice: stráně na V svazích s kostelíkem sv. Vavřince Z od obce
nejbližší obec: Tasnovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'59.10''N, 12°49'38.90''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Vladimír Skalický; Z. Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206959

6442c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 621. Mutěnín: u silnice 0,5 km V od osady Bezvěrov
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215887

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 436. Mutěnín: při kótě 548 1 km JZZ od obce
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211864

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mutěnín při kotě 548 1 km JZZ obce
datum: 1971-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8636350

6442d

původní jméno: det. J. Sofron §s. d.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tachovská brázda: Hvožďany, Hvožďanská louka.
nejbližší obec: Hvožďany, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'21.42''N, 12°45'21.87''E, ± 150m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-07-11
nálezce: K. Sýkorová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL PŘC366/232
ID: 14126544

6443a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



567

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 403. Hašov: pahorek V od obce
nejbližší obec: Hašov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211215

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 369. Miřkov: hráz Horního Kotěchovského rybníka 1,2 km S od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210535

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Svinná u Štítar; protierozní systém s Prunus spinosa
souřadnice: 49°33'16.10''N, 12°50'56.61''E, ± 65m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-11
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0756 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12442677

6443b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 535. Kocourov: kamenitá stráňka na L břehu Křakovského potoka 300 m S od obce
nejbližší obec: Kocourov, okres Klatovy
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214725

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 150. Borovice: vrch Strážiště (kóta 503) 400 m SSV od obce
nejbližší obec: Borovice, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Z. Paterová; Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



568

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 39. Pocínovice (S od Horšovského Týna): borový lesík
nejbližší obec: Pocínovice u H. Týna
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205673

6443c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 962. Mašovice: Mlýnský vrch (kóta 417) 600 m ZJZ od obce
nejbližší obec: Mašovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'47.20''N, 12°53'30.00''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222524

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 452. Meclov: směr gabbrové hrby k Mašovicím
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: O. Roubínková
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212342

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 450. Meclov: Mlýnský vrch
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: O. Roubínková
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212284

6443d

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Skalka ZDŠ v Horš. Týně.
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'54.42''N, 12°56'13.17''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-05-27
nálezce: Vladislav Menšík
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/201
ID: 14126581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



569

6444a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: p0197_212221_164_T3.5B
nejbližší obec: Staňkov-město, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'26.35''N, 13°2'51.22''E, ± 91m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. p0197: p0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4139984

6444b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 578. Holýšov: písčiny na S okraji lesa 2 km V od obce
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'31.50''N, 13°7'43.60''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215481

6444c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Osvračín: okolí železniční zastávky 600 m SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Osvračín, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'4.00''N, 13°2'35.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899553

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 899. Přívozec: úbočí zalesněné kóty 441 Z od obce
nejbližší obec: Přívozec, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221675

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 10. Křenovy: u lesní cesty poblíž křížku 800 m JJV od dvora Peřina
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



570

6444d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Krchleby: okraje polí a travnatá místa na severovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Krchleby, okres Domažlice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909287

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 570. Staňkov: svahy u silnice do Hlohovčic u kóty 410
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215197

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 572. Staňkov: při silnici do Krchleb v okolí bývalé cihelny 2 km VJV od obce
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215271

6445a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Plzeňsko, Merklín: louka při JV cípu Merklínského rybníka, roztroušeně; 378 m n. m.
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'12.29''N, 13°12'39.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-06-05
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/145
ID: 14126529

6445b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /854/ U polní cesty z Petrovic (Horušan) do Oplot (okraj suchého les)
nejbližší obec: Oplot, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'3.00''N, 13°16'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



571

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /318/ U trati z Přeštic do Lužan
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'51.00''N, 13°19'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647466

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /458/ Pahorek kóta 395 m mezi Skočicí a Lužany (nad lomem)
nejbližší obec: Skočice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'17.00''N, 13°18'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649122

6445c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo. Plzeňsko: Merklín: bor nad Kloušovem; 395 m n. m.
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'37.46''N, 13°11'2.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-04-17
nálezce: M. Lišková; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/150
ID: 14126534

6445d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Československo, Bohemia occidentalis: Klatovsko. Červené Poříčí: Stramchýn, lyditová suť na J úbočí.
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'20.09''N, 13°17'8.55''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-06-08
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/180
ID: 14126538

6446a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Přešticko: Hůrka u Dolců.
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'25.60''N, 13°23'40.86''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-05-27
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/204
ID: 14126541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



572

6446c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: p0177_221301_11_T5.5
nejbližší obec: Kbel u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'0.68''N, 13°23'8.12''E, ± 37m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4181247

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: p0177_221301_14_T5.5
nejbližší obec: Kbel u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'9.94''N, 13°23'2.51''E, ± 16m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4181250

6446d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /563/ U Žitína
nejbližší obec: Žitín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'5.00''N, 13°28'41.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650209

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /2940/ u Buče /u Svárkova/
nejbližší obec: Svárkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'51.00''N, 13°28'35.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661829

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Skašov (Plzeň - jih)
souřadnice: 49°30'34.00''N, 13°25'58.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2373010

6447a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Plzeň-jih: Blovice: u želez.trati 2 km J města
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Houfek J. (1980): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 15: 24-0.
projekt: FLDOK
ID: 9168610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



573

původní jméno: Euphorbia cyparissias
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'54.00''N, 13°32'13.00''E
nadmořská výška: 367-404 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994
pramen: Chytrá H. (1999): Synantropní flóra Blovic. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 98: 7-27.
projekt: FLDOK
ID: 9640106

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: p0008_221124_258_T3.4D
nejbližší obec: Žďár u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'26.75''N, 13°34'49.08''E, ± 41m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. p0008: p0008. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.06.2000 - 31.07.2001
ID: 4168603

6447d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vrčeň
souřadnice: 49°31'18.02''N, 13°37'16.66''E, ± 43m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-09
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10553151

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vrčeň
souřadnice: 49°31'18.54''N, 13°37'24.44''E, ± 65m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-09
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10553239

6449b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /397/ Bor: stráňky SSV obce a pahorky SZ obce
nejbližší obec: Bor, okres Příbram
souřadnice: 49°33'22.70''N, 13°59'10.90''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; J. Štěpán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



574

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /132/ Březnice: lesnatý vrch Vinice (kóta 532) SV obce
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'9.52''N, 13°58'16.65''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; J. Štěpán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859003

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /291/ Oslí u Chrástu: stráň nad potokem SZ železniční zastávky
nejbližší obec: Oslí u Chrástu, okres Příbram
souřadnice: 49°35'56.40''N, 13°55'22.40''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859473

6449c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 417) Letetice, u silnice 0,2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Letetice
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905333

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 289) Drahenice, travnaté sady na SV okraji lesa na Drahenickém vrchu, J obce
nejbližší obec: Drahenice, okres Příbram
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902794

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /259/ Bělčice: u cesty na návrší SZ obce
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'19.90''N, 13°52'19.80''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



575

6449d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Flora čechoslovaca. Březnicko, Bor: doubrava na vrcholu vrchu Šance J od Boru, vzácně.
nejbližší obec: Bor u Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'47.53''N, 13°59'10.63''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1960-05-22
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 53551
ID: 14129288

6450a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 306) Řeteč, příkopy silnice 0-0,4 km Z obce
nejbližší obec: Řeteč, okres Písek
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903266

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 304) Nestrašovice, suchá místa na hrázi a u JV břehu Bukovanského rybníka 0,5-0,7 km JV obce
nejbližší obec: Nestrašovice, okres Příbram
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903168

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rožmitál, Příbram, 632 F13, Svojšice
souřadnice: 49°33'58.00''N, 14°2'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1966-06-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 405495

6450b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 844) Bukovany, stepní stráň V obce nad třešňovkou
nejbližší obec: Bukovany
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



576

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 848) Bohostice, stráně nad koupalištěm proti kótě 471, řídký borový les
nejbližší obec: Bohostice, okres Příbram
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914835

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vysoký Chlumec, Kozárovice, 715 B1y, Trnovec
souřadnice: 49°35'1.00''N, 14°8'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-11
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: půdní lišejníky 1
ID: 416275

6450c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Horosedly: stráňka u silnice SSV od obce
nejbližší obec: Horosedly, okres Písek
souřadnice: 49°30'60.00''N, 14°3'22.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-04-28
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765868

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mirovice: jižní okraje lesíka cca 250 m SSZ od samoty Podskalí
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°31'19.97''N, 14°1'23.25''E, ± 20m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822868

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Horosedly: opuštěný vápencový lom a jeho okolí na JZ svahu návrší (kóta 482,5) VJV od obce
nejbližší obec: Horosedly, okres Písek
souřadnice: 49°30'32.00''N, 14°4'6.00''E
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004-09-11
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 470 - 480;
ID: 8492400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



577

6450d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: akátina a její výslunné J okraje na svahu nedaleko chatek 0,4 km JV od osady Velký Vír
nejbližší obec: Kožlí u Orlíka, okres Písek
souřadnice: 49°31'13.30''N, 14°9'22.80''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-04-16
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší; Radim Paulič;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001024

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Orlík nad Vltavou: suchý jižní okraj lesa v jižní části rekreační osady Velký Vír
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°31'16.18''N, 14°9'28.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-10-19
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677347

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Orlík nad Vltavou: skalnaté stráně nad levým břehem Vltavy SZ od zámku Orlík
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-05-25
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8471434

6451a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 860) Milešov, výslunné stráně a křoviny na vrcholu Kalich, SZ obce
nejbližší obec: Milešov, okres Příbram
nadmořská výška: 400-440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jana Osbornová; Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915085

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 849) Klenovice, rekreační osada Trhovky, pastvina na JZ úpatí vrchu Bořím
nejbližší obec: Klenovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'1.10''N, 14°10'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



578

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Milešov – kaplička; jihozápadně orientované svahy za kapličkou při JV okraji Milešova, 49°35'04"N, 14°13'27"E, 420–425 m n.
m.
nejbližší obec: Milešov, okres Příbram
souřadnice: 49°35'4.00''N, 14°13'27.00''E
nadmořská výška: 420-425 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Malíček; Jana Steinová
pramen: Malíček J. & Steinová J. (2014): Rostliny a lišejníky acidofilních stepí ve středním Povltaví. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 49:
243–260.
projekt: Florlit
ID: 13853582

6451b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 871) Lašovice, les na hřbetu Hrby při červené turistické značce mezi samotami Tuška a Sychrov, vrcholová partie, ca 1,5-
nejbližší obec: Lašovice, okres Rakovník
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915360

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 875) Vrbice, zalesněný hřbet západovýchodního směru Z od zelené turistické značky ca 1-1,5 km ZSZ obce nad údolím
Mlýnsk
nejbližší obec: Vrbice
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915414

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 883) Kuní, otevřené porosty a erlanové skalky na vrcholu vrchu Hodětín
nejbližší obec: Kuní, okres Příbram
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915624

6451c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kostelec nad Vltavou: lesnaté strmé svahy nad pravým břehem Vltavy JV od žďákovského mostu
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'2.22''N, 14°11'21.63''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-12
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



579

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kostelec nad Vltavou: skály na pravém břehu Vltavy, ca 400 m jižně od Žďákovského mostu
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'2.34''N, 14°11'21.18''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-25
pramen: Kolektiv (2005): Floristický průzkum "Orlík 2005". - Ms.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8471435

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kostelec nad Vltavou: skály nad Vltavou proti hájovně Kostelecké břehy
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-10-01
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978346

6452a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Týnčany: výslunné trávníky s vápencovými skalkami a křovinaté meze na J svazích návrší "Jarnice" V od obce
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
souřadnice: 49°35'5.30''N, 14°20'18.90''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-04-22
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238765

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Skoupý: výslunné vápencové návrší (kóta 569) s křovinami severně od váp. lomu SSV od osady
nejbližší obec: Skoupý, okres Příbram
souřadnice: 49°34'58.20''N, 14°20'58.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-04-28
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765874

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Skoupý: výslunný trávník s vápencovými skalkami 150 m SZ od osady
nejbližší obec: Skoupý, okres Příbram
souřadnice: 49°34'44.40''N, 14°20'34.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-04-28
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



580

6452b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 969) Hodkov, u cesty a na kazech v polích ZJZ svazích vrchu Homole ZSZ osady
nejbližší obec: Hodkov, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916774

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /138/ Hodkov u Nechvalic: u cesty a na kazech v polích na ZJZ svazích vrcholu Homole (kóta 612) ZSZ osady
nejbližší obec: Hodkov u Nechvalic, okres Příbram
souřadnice: 49°33'45.00''N, 14°24'54.00''E, ± 300m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870800

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /415/ Chválov: pastvina při Z okraji lesa SV samot Dražka SZ obce
nejbližší obec: Chválov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'54.73''N, 14°26'0.85''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872108

6452c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /86/ Ohrada u Obděnic: meze u cesty J osady
nejbližší obec: Ohrada u Obděnic, okres Příbram
souřadnice: 49°32'30.32''N, 14°22'43.74''E, ± 300m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1969-08-16
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870505

6453a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: a0211_222223_56_T1.1
nejbližší obec: Sušetice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'22.00''N, 14°30'22.97''E, ± 75m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Ariana Kulhánková
pramen: Ariana Kulhánková. a0211: a0211. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4220511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



581

6454b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Šelmberk; Mladá Vožice: zříceniny hradu Šelmberk na ostrožnovitém vrchu nad údolím Blanice SSV od města,
souřadnice: 49°32'59.37''N, 14°49'35.65''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-07-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008270

6454d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mladá Vožice: Pavlov u Mladé Vožice: meze V osady
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478433

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 493.Pavlov u Mladé Vožice: meze V od osady, 450 m n. m. - Grulich (42b; 6454d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838062

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mladá Vožice (Vožice); Mladá Vožice: zaniklý hrad na výrazném návrší nad stejnojmenným městem na jehož místě stojí
kaple Nanebevzetí Panny Marie
souřadnice: 49°31'55.63''N, 14°48'45.17''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-07-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008112

6455a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vlašim, Mladá Vožice, 808 D13, Šelmberk - u Altánu
souřadnice: 49°33'5.00''N, 14°50'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-08-15
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 364395

6455b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vlašim, Louňovice, 444 D12, Načeradec - Holý vrch
souřadnice: 49°35'38.00''N, 14°55'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-16
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 363757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



582

6455c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia, distr. Tábor: Malý Ježov: stráňka u rybníka Z obce, ca 600 m n. m., roztroušeně.
nejbližší obec: Malý Ježov, okres Tábor
souřadnice: 49°32'11.42''N, 14°54'9.69''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-09-19
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 29684
ID: 14129301

6455d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mladá Vožice, pás bříz u cesty Velký Ježov-Těchobuz
souřadnice: 49°31'2.00''N, 14°55'24.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-13
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1991): Nachtrag zu den Analysen der Gattung Festuca Sect. Festuca in Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 102:
571-578.
projekt: ČNFD
ID: 2375089

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Salačova Lhota; Na svahu nad cestou
souřadnice: 49°30'44.00''N, 14°58'42.41''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11385380

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Salačova Lhota; Strmá mez nad cestou
souřadnice: 49°30'47.44''N, 14°58'40.62''E, ± 101m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11385555

6456a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 5. Chýstovice: výslunná stráň na L břehu Martinického potoka u Mikešova mlýna J od obce
nejbližší obec: Chýstovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'44.40''N, 15°4'42.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: Václav Chán;  Nechvátalová;  Blažek
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



583

6456b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.1. Onšov bei Želiv: Gemeinderand oberhalb des Baches bei der Strasse (susserhalb der Karten, ca 480m)
nejbližší obec: Onšov u Želiva, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'36.00''N, 15°7'50.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1966-09-08
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7918713

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 12. Chyšná u Martinic: křovinaté stráňky v polích nad potůčkem asi 750 m V od osady
nejbližší obec: Chyšná u Martinic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'8.89''N, 15°6'34.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: Václav Chán;  Nechvátalová;  Blažek
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887294

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 14. Martinice u Onšova: v obci
nejbližší obec: Martinice u Onšova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'50.59''N, 15°6'48.96''E, ± 600m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce:  Blažek;  Nechvátalová; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887354

6456c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 44. Útěchovice pod Stražištěm: v osadě
nejbližší obec: Útěchovice pod Straž, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'21.50''N, 15°1'46.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 580-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888042

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 48. Velká Chyška: v obci
nejbližší obec: Velká Chyška, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'41.57''N, 15°2'15.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



584

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 42. Velká Chyška: křovinaté meze v polích a pole asi 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Velká Chyška, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'55.55''N, 15°1'27.90''E, ± 600m
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888006

6456d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 19. (6456d) Křelovice: meze při polní cestě (vedoucí od říčky Trnava do obce) JJZ od obce.
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'37.00''N, 15°9'33.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203110

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 52. Hořepník: v obci
nejbližší obec: Hořepník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'45.58''N, 15°6'25.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Vaněček; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888214

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 65. Hořepník: les, křovinatá stráň a louka na P břehu Trnavy asi 3 km VSV od obce
nejbližší obec: Hořepník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'32.90''N, 15°8'36.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-06-08
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888574

6457a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 90. Senožaty: podél silnice na Syrov na SZ okraji obce
nejbližší obec: Senožaty, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'10.00''N, 15°11'31.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



585

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 106. Vitice: SZ od dvora Milostice a dále k SVP
nejbližší obec: Vitice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'13.00''N, 15°13'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488238

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 79. Senožaty: při lesni cestě v údolí potoka tekoucího od Čihovic před jeho ústím do Martinického potoka 1000 m ZJZ obce
nejbližší obec: Senožaty, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'53.00''N, 15°10'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487553

6457b

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Okres Pelhřimov, obec Kaliště (6,5 km SZ od Humpolce): 1,5 km J od obce, na polní mezi 200 m SV od osady Háj
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'50.00''N, 15°18'30.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-05-14
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963546

6457c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 9. (6457c) Červená Řečice: strmý lesnatý svah na P břehu říčky Trnava v zákrutu S od obce.
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'31.00''N, 15°10'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-08-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8202861

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 16. (6457c) Želiv: strmé skalnaté lesnaté svahy L břehu vodní nádrže Trnávka v zákrutu JZ od obce.
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'47.00''N, 15°11'49.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-08-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



586

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 13. (6457c) Křelovice: lesnaté návrší J od silnice směr Želiv ca 1,3km VJV od obce.
nejbližší obec: Křelovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'2.00''N, 15°11'12.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8202952

6457d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Květena ČSSR, okraj silnice 0,5 km od Kletečné SSV od Pelhřimova (pohanka svlačcovitá, řebříček obecný, chrpa modrá,
chrpa luční), 10 km od Pelhřimova.
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'21.63''N, 15°17'49.82''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-08-23
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182489

6458a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Okraj cesty Za vrchy [možná Na Vrších Z od Světlice] na Budíkovsku; 485 m [n. m.].
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'18.12''N, 15°20'37.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-05-03
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 5588
ID: 14128812

6458b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /44/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978006

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 268. Skála: louky v údolí potoka S obce
nejbližší obec: Skála, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'40.00''N, 15°26'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



587

6458c

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Čsm. vrchovina, Humpolecko, Vystrkov, travnatá mez podél polní cesty k samotě Lipovky, asi 650 m JV od středu obce,
vzácně
nejbližší obec: Vystrkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'56.00''N, 15°21'10.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-27
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Řepka no. 46848;
ID: 13963542

6458d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mikulášov, na mezi na Kopci [nenalezen].
nejbližší obec: Mikulášov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'31.92''N, 15°25'5.18''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933-05-11
nálezce: František Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 8333/3; orig. nálezce: F. J. [= František Jiřík]
ID: 14129290

6459a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /47/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978839

6459b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Böhmen. Feldraine um Bastin nächst Deutschbrod
nejbližší obec: Havlíčkův Brod-Baštinov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'47.87''N, 15°36'19.44''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1863-05
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963513

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Rain bei Bastin
nejbližší obec: Havlíčkův Brod-Baštinov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'47.87''N, 15°36'19.44''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1863-05
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



588

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Feldrain bei Bastin: Trockener
nejbližší obec: Havlíčkův Brod-Baštinov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'47.87''N, 15°36'19.44''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1861-06
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963515

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Feldrain bei Bastin
nejbližší obec: Havlíčkův Brod-Baštinov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'47.87''N, 15°36'19.44''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1861
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963516

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vysoká, velmi teplá louka u polí (+ Betula), Havlíčkův Brod, VČ.
nejbližší obec: Vysoká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'47.03''N, 15°37'18.38''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-25
nálezce: Bohdan Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL PŘC366/224
ID: 14126542

6459c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 47. Okrouhlička: pole ca 0,7 km JZ od kostela v osadě, 510 m n. m., 4. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'56.00''N, 15°33'15.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416088

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Havl.Brod: Úsobí: všude hojně
nejbližší obec: Úsobí u Havl. Brodu
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956
nálezce: J. Štefánek
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 54-64.
projekt: FLDOK
poznámka: cesta v lesíku
ID: 9297656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



589

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 413. Chválkov: svahy při silnici J obce
nejbližší obec: Chválkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'35.00''N, 15°30'31.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496927

6459d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Štoky (12 km S od Jihlavy): na mezi exp. k J nad polní cestou nad koupalištěm, na Z okraji obce, travnaté porosty s křovinami
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'5.00''N, 15°35'0.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát MJ 34365;
ID: 13963547

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: distr. Jihlava. Štoky: výslunná stráň, 450 m JZ od kostela v obci Štoky. S. m. 526 m
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'4.00''N, 15°34'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-05-17
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967600

6460a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica, Havlíčkův Brod: železniční násep východně od Hesova. S. m. 525 m
nejbližší obec: Hesov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'48.00''N, 15°43'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-07-23
nálezce: M. Augustinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13967555

6460b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Přibyslav: na úklonu u Ronova [= Ronov nad Sázavou]
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'0.00''N, 15°46'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1899-05-18
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66. Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13967860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



590

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Suchá návrší u Ronova blíž Přibislavi. Na návrších u Choustníku. 1884-05, 1880
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'24.00''N, 15°45'32.00''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1880
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13967861

6460c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /53/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980538

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Věžnice, skála nad Šlapankou na okraji lesa 50m od silnice SZ obce
souřadnice: 49°31'22.50''N, 15°40'10.81''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11212585

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Věžnice, při silnici a okraj lesa Z od rybníku Bor JV obce
souřadnice: 49°30'1.86''N, 15°42'1.28''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11212828

6460d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /54/ Seznam obecných taxonů rostlin Havličkobrodska: kvadrant 6460/d - území obce Nížkov.
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'55.00''N, 15°48'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980791

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: j0146zv_232223_27_T3.5B
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'15.76''N, 15°47'47.58''E, ± 6m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-08
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. j0146zv: j0146zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4385026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



591

6461a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Žďárské vrchy: cca 750 m na JV od obce Velká Losenice na suchém kamenitém ostrůvku při úvozové cestě od Samotína
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'40.00''N, 15°50'50.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1980-05-30
nálezce: Alice Hrdá
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963528

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Žďárské vrchy: Velká Losenice, 8 km ZSZ od Žďáru n. Sáz.: na pokraji lesa u cesty u Pstruhárny, 1 km S od obce
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'30.00''N, 15°50'10.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1968-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963533

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Žďárské vrchy: v lese u zatopeného vápencového lomu zv. Vápenice, 3 km SZ od Žďár n. Sázavou, 600 m S od kóty 605 m
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'0.00''N, 15°54'0.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1965-06-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963524

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Velká Losenice: u polní cesty na Bambouch 1 km SV obce. S. m. cca 580 m
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'2.00''N, 15°51'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000-05-02
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13967855

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, distr. Žďár nad Sázavou, Velká Losenice: louky na JZ svahu Peperku 2 km obce. S. m. 570 m
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'31.00''N, 15°51'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-05-21
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



592

původní jméno: orig.: Tithymalus esula; J. Danihelka 2008-06-13: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Sázava: u železničního mostu mezi obcí Velká Losenice a Sázava. S. m. 530 m
nejbližší obec: Sázava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°51'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-01
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967857

6461b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: j0208zv_232220_67_T2.3B
nejbližší obec: Stržanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'49.74''N, 15°56'3.62''E, ± 164m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Pavlína Miklová
pramen: Pavlína Miklová. j0208zv: j0208zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4383984

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Žďár n.S., západní část města
souřadnice: 49°33'44.62''N, 15°56'24.83''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11216267

6461c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Babín, hráz rybníka
souřadnice: 49°32'32.27''N, 15°53'46.65''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11218723

6461d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jámy, při silnici ke Žďáru k okraji lesa
souřadnice: 49°32'26.82''N, 15°59'39.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11218808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



593

6462a

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: Žďár nad Sáz., mez asi 800 m severně od Jiříkovic. S. m. cca 730 m
nejbližší obec: Jiříkovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'4.00''N, 16°1'48.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-05-12
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13967608

6462b

původní jméno: I. Růžička: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Okr. Žďár n. Sáz.: CHKO Žďárské vrchy: Pohledec, 2 km SV Nového Města n. Mor., chráněné území 749 (Pohledecký kopec), 1
km SSV obce
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'10.00''N, 16°6'10.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-05-16
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963537

6463b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Botanický průzkum lokality Nad Vírem: jde o nejhlubší údolní zářez Svratky spadající strmě k hladině Vodní nádrže Vír I. J od
vrchu Ostružka (679,6) u obce Hluboká. Floristický seznam taxonů vyšších rostlin.
nejbližší obec: Hluboká, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'24.00''N, 16°17'3.00''E
nadmořská výška: 470-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: P. Lustyk
pramen: Lustyk P. (2008): Floristický a vegetační průzkum lokality Nad Vírem. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 147-152.
projekt: FLDOK
ID: 8225216

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sním.3. Lokalita Nad Vírem: jde o nejhlubší údolní zářez Svratky spadající strmě k hladině Vodní nádrže Vír I. J od vrchu
Ostružka (679,6) u obce Hluboká. Na skálce nad hladinou vodní nádrže.
nejbližší obec: Hluboká, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'24.00''N, 16°17'0.00''E
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-29
nálezce: P. Lustyk
pramen: Lustyk P. (2008): Floristický a vegetační průzkum lokality Nad Vírem. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 147-152.
projekt: FLDOK
ID: 8225144

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hluboká, Nad Vírem, na skalce nad hladinou vodní nádrže Vír I.
souřadnice: 49°34'23.60''N, 16°17'8.60''E
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-29
nálezce: P. Lustyk
pramen: Lustyk P. (2008): Floristický a vegetační průzkum lokality Nad Vírem. - Acta Rer. Natur., Jihlava, 5: 147-152.
projekt: ČNFD
ID: 1218311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



594

6463d

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, Vrtěžíř (4 km JV od Bystřice n. Pern.) - u cesty asi 500 m S obce. S. m. 500 m
nejbližší obec: Vrtěžíř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'17.00''N, 16°18'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-07
nálezce: V. Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967561

6464c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: distr Tišnov: na stráni nad kostelíkem asi 500 m SV obce Švařec, při silnici na Brťoví
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'20.00''N, 16°21'0.00''E
nadmořská výška: 390-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-14
nálezce: Iva Krausová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963532

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice n. Pern. Hodonín. k. 478 Beranka - výslunná stráň u chat v údolí Hodonínky, 750 m Z
Hodonína. S. m. ca 478 m
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'5.00''N, 16°23'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-29
nálezce: Věra Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967819

6464d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 12. Jevíčko: mezi obcemi Sychotín a Rozseč n. K.
nejbližší obec: Sychotín, okres Blansko
souřadnice: 49°30'46.05''N, 16°28'48.36''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278001

6465a

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Letovice. Lesní lem 0,5 km SZ od Vlkova. S. m. cca 440 m
nejbližší obec: Vlkov, okres Blansko
souřadnice: 49°35'15.00''N, 16°31'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-04-30
nálezce: J. Kořístek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63e Poličsko;
ID: 13967677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



595

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, distr. Blansko. Letovice, násep železniční komunikace jižně od zastávky ČSD. S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'8.00''N, 16°34'19.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-10-03
nálezce: H. Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967725

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Boskovice. Letovice-Slatinka: stráň u záp. okraje vsi. S. m. 430 m
nejbližší obec: Slatinka, okres Blansko
souřadnice: 49°34'33.00''N, 16°34'4.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-04-26
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967670

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice. Letovice: mez u polní cesty k Třebětínu ca 300 m za Havírnou. S. m. 360 m
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'40.00''N, 16°34'47.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-05-16
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967671

6465b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice. Letovice-Kochov: okraj cesty k Měšťankám, cca 50 m za vsí. S. m. 405 m
nejbližší obec: Kochov, okres Blansko
souřadnice: 49°34'1.00''N, 16°36'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1980-07-05
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 13967673

6465c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rudka, mez u opukového lomu na Milence 0,8 km V obce
souřadnice: 49°30'60.00''N, 16°30'50.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-30
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1670952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



596

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rudka, dno opuštěného opukového lomu na Milence 0,8 km V obce
souřadnice: 49°30'60.00''N, 16°30'50.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-30
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1670981

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC  BOSKOVICE   Polesí  Kunštát  127
souřadnice: 49°31'6.00''N, 16°33'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-09-18
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 282722

6465d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Boskovice. Letovice - Písečná: mez u cesty k Vískám, ca 20 m za křížkem. S. m. 420 m
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'36.00''N, 16°36'49.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1981-07-04
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 13967672

6466b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-occid., distr. Jevíčko: rumiště poblíž sklárny v Úsobrně. S. m. ca 420 m
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°34'60.00''N, 16°45'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968-06-20
nálezce: J. Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13967743

6466c

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, Moravia centr., Boskovice: travnatá místa ovocného sadu na Z svahu Příhonu 4,5 km SV od Boskovic. S. m.
ca 450 m
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°31'9.00''N, 16°42'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1995-05-12
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 13967827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



597

6466d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /5/ Dubina S od Kořence
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'26.00''N, 16°45'21.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7884048

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Výsledky botanického výzkumu provádeného v létech 1950 až 1954 v malé oblasti u obcí Kořenec, Benešov-Pavlov, Suchý,
Buková, Protivanov (se samotou Skelná Huť), Okrouhlá (samota Melkov) a Horní Štěpánov (s osadami Pohora a Nové Sady)
nejbližší obec: Kořenec u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'21.00''N, 16°47'39.00''E
nadmořská výška: 500-700 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
pramen: Řehořek V. (1971): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - I. Část všeobecná. - Preslia 43: 261-270.
projekt: FLDOK
ID: 7882126

6467b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Svahy J od Krakovce, okolí Sv. Antonínka (kaplička).
datum: 1974-06-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638794

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Drahanské vrchoviny mezi obcemi: Budětsko - Krakovec - Z Pěnčína - Přemyslovice - Budětsko.
datum: 1969
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638270

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: m0098_242120_155_T3.4D
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'56.17''N, 16°59'40.45''E, ± 51m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2002
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. m0098: m0098. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4550313

6467c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Buková: lom J okraj vsi
nejbližší obec: Buková, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'19.00''N, 16°50'1.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8089483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



598

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 11. Lipová - PR Lipovské upolínové louky - mokřadní louky v nivě zalesněného údolí pramenné části Okluky.
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'56.00''N, 16°50'7.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088289

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lípy, 0,5 až 1,5 km JZ obce
souřadnice: 49°31'11.00''N, 16°50'45.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
nálezce: V. Trávníčková
pramen: Trávníčková V. (1992): Floristický výzkum ostrůvků teplomilné vegetace v území severozápadně od Prostějova. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2076994

6467d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Stražisko: řídké trávníky při kostele sv. Andělů strážných
nejbližší obec: Stražisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'30.71''N, 16°55'51.68''E, ± 9m
nadmořská výška: 361 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2020-05-02
nálezce: Václav Dvořák
pramen: Dvořák V. (2020) Terénní zápisky za rok 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14023925

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 24. Zdětín: travnatý úvoz cesty při okraji lesa 1,2km SSZ od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6467d)
nejbližší obec: Zdětín, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'55.00''N, 16°59'10.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8065294

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 23. Zdětín: světlá březová doubrava za zahradkářskou kolonii, 1,5km SSV od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6467d)
nejbližší obec: Zdětín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'10.00''N, 16°59'46.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8065263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



599

6468a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Olomouc, Náměšť na Hané, výslunná stráň u amfiteátru na Z okraji obce. S. m. cca 260 m
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'55.00''N, 17°3'16.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1979-05-08
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13967591

6468b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: ČSR – Malý Kosíř u Prostějova
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'22.13''N, 17°5'29.33''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1982-06
nálezce: L. Klimeš
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Collection „Juvenillia 1977–1980“  of Leoš Klimeš
ID: 14061944

6468c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 17. Lutotín: malá mez u polní cesty a travnatý okraj borového hájku 1,5 km SSZ od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Lutotín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'30.00''N, 17°1'16.00''E
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064840

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 16. Čechy pod Kosířem: travnatá plošina a stráň s J orient. 1,4km JJZ obce, ("Brus"), (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'28.00''N, 17°1'5.00''E
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064738

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 15. Služín: křovinatá stráň protáhlého tvaru se S sklonem 1,0- 1,5km ZJZ od obce, ("Brus"), (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Služín, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'27.00''N, 17°0'56.00''E
nadmořská výška: 260-280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



600

6468d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Držovice
nejbližší obec: Držovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'0.00''N, 17°7'60.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1883-07-11
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13967796

6469a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Nebotein, Steinbrüche
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'20.00''N, 17°10'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1910-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13967700

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Olmütz: Felder b. Schnobolin
nejbližší obec: Olomouc-Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'16.03''N, 17°13'44.29''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1928-05
nálezce: Heinrich Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016602

6469b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'38.00''N, 17°15'3.00''E, ± 5000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1903
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Čouka; Euphorbia esula admixta; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13967584

6469c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Trať Skalní díly - kaz v polích, opušť. kamenolom 2 km JZ od Drahlova.
souřadnice: 49°30'7.00''N, 17°14'29.60''E, ± 50m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1977-05-22
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



601

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Hornomoravského úvalu.  Trať Skalní díly, t.j.kaz v polích, opuštěný kamenolom 2 km JZ od Drahlova s tůňkou.
souřadnice: 49°30'7.00''N, 17°14'29.60''E, ± 50m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-08-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652815

6469d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Grügauer Wald
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'1.00''N, 17°17'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-05-13
nálezce: K. Ruscher
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13967777

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Grügauer Wald
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'1.00''N, 17°17'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-05-07
nálezce: Johann Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13967783

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Olomouc: u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'2.04''N, 17°18'13.61''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-05
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Laus; znetvořena houbou Uromyces pisi;
ID: 14016398

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Olomouc: horní les [= les Chrast] u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'31.69''N, 17°18'59.70''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



602

6470a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Velký Týnec a Čechovice. Údolí Týnečky mezi obcí V.T. a křižov. 4. silnic 1,5 km SV obce
Čechovice.
datum: 1972-08-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641922

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Hornomoravského úvalu při říčce Bystřici mezi obcemi Bystrovany - Velká Bystřice.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641752

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Údolí potoka Vrtůvky od Velké Bystřice k obci Mrsklosy.
datum: 1967
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641603

6470b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Daskabát. Údolí  Olešnice J od obce Daskabát, lesní část. Lesy a louky.
datum: 1972-08-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642084

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Tršice. Údolí Olešnice S od obce Tršice, luční část. Louky, svahy, rybník a obec Tršice.
datum: 1972-08-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642186

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°35'34.25''N, 17°27'34.63''E, ± 90m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2012-07-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10877672

6470c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velký Týnec, S svah kopce Hradisko těsně pod vrcholem
souřadnice: 49°32'55.00''N, 17°21'20.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1977-05-31
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1980): Xerothermní a subxerothermní bylinné vegetace na vápencových ostrůvcích střední Moravy. - Ms. [Závěr.
zpr.; depon. in: Bot. Úst. AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2125794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



603

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velký Týnec (okr. Olomouc), V svah kopce Hradisko těsně pod vrcholem
souřadnice: 49°32'55.00''N, 17°21'20.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1977-05-31
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1980): Xerothermní a subxerothermní bylinné vegetace na vápencových ostrůvcích střední Moravy. - Ms. [Závěr.
zpr.; depon. in: Bot. Úst. AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2125427

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Údolí loučky mezi obcemi Krčmaň a Přestavlky.
datum: 1973-04
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642943

6470d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Les Zátěš JV od obce Tršice. Les, potok, louky a paseky.
datum: 1972-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641077

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Tršice. Svahy a údolí potoka 0-1,5 km V Od obce Tršice. Náves, pole, louky, lesy a potok.
datum: 1972-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643069

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tršice_2840049
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'34.40''N, 17°26'25.22''E, ± 215m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-07-17
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0284. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5342159

6471a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velký Újezd, okr. Olomouc, příkop u silnice a listnatý lesík směrem k rozcestí u chat (1,4 km v. od obce), cca 390 m n.m.
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'57.94''N, 17°30'7.12''E, ± 350m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-04-13
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/10
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: exkurze s T. Homolou
ID: 13791351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



604

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: m0164_251124_124_T1.1
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'35.21''N, 17°33'43.02''E, ± 229m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0164: m0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4660229

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: m0164_251124_123_T4.2
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'32.98''N, 17°33'48.02''E, ± 84m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0164: m0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4660225

6471b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Radíkov u Hranic_3020647
nejbližší obec: Radíkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°35'53.99''N, 17°39'31.90''E, ± 42m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5376057

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jezernice_2820079
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'14.29''N, 17°37'43.32''E, ± 40m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0282. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5338614

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Podhoří na Moravě_2820114
nejbližší obec: Podhoří na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°33'57.82''N, 17°37'33.82''E, ± 98m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0282. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5339193

6471c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



605

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Pobečví: stráň nad Veselíčkem
nejbližší obec: Veselíčko, okres Přerov
souřadnice: 49°32'17.00''N, 17°30'57.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1929-05-19
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76b Tršická pahorkatina/76a Moravská brána vlastní;
ID: 13967565

6471d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Podhostýnské pahorkatiny. Lipník nad Bečvou ,Týn nad B. Lesní cesta k zříc. hradu Helfštýn a po sev, vrstevnici 300m
m. m. nad Bečvou k Hranicím po cestu dolů na Rybáře.<BR>
datum: 1965
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643637

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Týn nad Bečvou, okr. Přerov, hrad „Helfštýn – areál hradu a les v okolí hradu
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'2.99''N, 17°37'41.73''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1981-09-19
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13790527

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, 127 e
souřadnice: 49°30'56.00''N, 17°37'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-09-06
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1007545

6472a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Hranice. - louka na P břehu Ludiny asi 60 m proti proudu za rybníkem
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'36.00''N, 17°44'31.00''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1960-05-25
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Unar; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastni;
ID: 13967852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



606

6472b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Hranice. Na Z exponovaná skalka vyčnívající z lesa "U Kostelíčka"
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'4.00''N, 17°45'41.00''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1960-04-17
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Unar; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13967851

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: M. Weisskirchen [= Hranice]: Skalka
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'15.00''N, 17°45'21.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 826. Euphorbia cyparissias; 2 sheets (see BRNU 022753); distr. phytogeogr. 76a
Moravská brána vlastní;
ID: 13967745

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: M.-Weisskirchen [= Hranice]: Felsen der Skalka
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'15.00''N, 17°45'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13967746

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: M. Weisskirchen [= Hranice]: Skalka.
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'15.00''N, 17°45'21.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Petrak: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata no 826. Euphorbia cyparissias
ID: 14183263

6472c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Opatovice, bývalý dnes zatopený kamenolom při SV okraji obce
nejbližší obec: Opatovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'27.91''N, 17°44'49.88''E, ± 90m
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-07-18
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2009) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



607

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /2/ Příloha 1. Seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin v NPR Hůrka u Hranic (76a/6472): leží na stejnomenném
kopci (Hůrka 370,4m) a přilehlých svazích na p břehu průlomového údolí řeky Bečvy mezi železnič.stanicí Teplice n.Beč. a Hranice.
(lok.2.vesměs strmé svahy v kulmové SZ části včetně skalních výchozů U sv.Jana a Svrčov. expoz.JJZ).
nejbližší obec: Teplice n. Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'18.00''N, 17°44'45.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Hradílek Z. & Kincl L. (2008): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Hůrka u Hranic. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 8324753

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /6/ NPR Hůrka u Hranic (76a/6472): leží na stejnomenném kopci (Hůrka 370,4m) a přilehlých svazích na p břehu
průlomového údolí řeky Bečvy mezi železnič.stanicí Teplice n.Beč. a Hranice. (lok.6. pod Svrčovem, 500m JJZ od kóty 370,4m, horní
část kamenitého svahu, expoz.ZJZ).
nejbližší obec: Teplice n. Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'13.00''N, 17°44'53.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-06-27
pramen: Hradílek Z. & Kincl L. (2008): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Hůrka u Hranic. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 8324540

6472d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 38. Hranice: Nihlovský les 1,5 km JV Ústí
nejbližší obec: Ústí u Hranic
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287023

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hranice, skalky v J cípu SPR Nad kostelíkem
souřadnice: 49°32'55.00''N, 17°45'35.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979-05-21
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1980): Xerothermní a subxerothermní bylinné vegetace na vápencových ostrůvcích střední Moravy. - Ms. [Závěr.
zpr.; depon. in: Bot. Úst. AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2126871

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hranice, skalky v J cípu SPR Nad kostelíkem
souřadnice: 49°32'55.00''N, 17°45'35.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979-05-21
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1980): Xerothermní a subxerothermní bylinné vegetace na vápencových ostrůvcích střední Moravy. - Ms. [Závěr.
zpr.; depon. in: Bot. Úst. AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2126836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



608

6473a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Blahutovice: hliník/pískovna JV od obce Blahutovice
nejbližší obec: Blahutovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'51.11''N, 17°52'42.72''E, ± 90m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161482

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 158. Polom: okolí železničního přejezdu západně Horního Polomského rybníka, 290 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°34'32.00''N, 17°50'20.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599780

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 166. Polom: nádraží, 280 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°34'27.00''N, 17°51'18.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599866

6473b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravská brána: Loučka u Nového Jičína, v. okraj lesa Hrabí sz. od Kaní hůry (320)
nejbližší obec: Nový Jičín-Loučka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'50.81''N, 17°58'17.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-05-24
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016763

6473c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias;
lokalita: štěrkovitě kamenitý náplav Bečvy u ústí Mřenky
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'36.65''N, 17°52'43.38''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-05-15
nálezce: Jiří Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



609

6473d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jasenice: prosvětlený listnatý lesík při okraji lesní cesty, 400 m SSZ od točny autobusu
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'43.00''N, 17°57'52.70''E, ± 9m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2019-07-17
nálezce: Jiří Kocián
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804995

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 212. Straník: nekosené louky podél štěrkové cesty k Petřkovické hůře, 380-430 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°32'40.00''N, 17°58'51.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601092

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 214. Straník: polštářové lávy na severozápadním okraji obce, 420 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°32'52.00''N, 17°59'12.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601141

6474a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bludovice: zarustající paseka 190 m VSV od kóty 440
nejbližší obec: Bludovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'55.10''N, 18°0'43.40''E, ± 9m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2021-05-29
nálezce: Jiří Kocián
pramen: Kocián J. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14113833

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Životice u Nového Jičína: Stráňka se solitérními stromy, JV od kóty 408m; cca 15 m JV pod hřebenovým chodníkem.
Orientace svahu k východu, kóta 400 m.
nejbližší obec: Životice u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'42.33''N, 18°2'20.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2022-06-03
nálezce: Petra Mičková
pramen: Mičková P. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14169097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



610

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bludovice: Jižní okraj lesa nad Hýlovcem (434 m); lem lesa táhnoucí se v remízu směrem k vysílači na Hýlovci.
nejbližší obec: Bludovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'28.75''N, 18°1'57.05''E, ± 9m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2022-06-05
nálezce: Petra Mičková
pramen: Mičková P. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14169126

6474b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.00''N, 18°6'45.00''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13967739

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravská brána: Štramberk, Kotouč, okraj lomu v. svahů
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'0.93''N, 18°7'25.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1997-06-06
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016762

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Štramberk – Skalky: dosti hojně na pastvinách.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'29.22''N, 18°7'24.98''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1975-05-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 61103
ID: 14060392

6474c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Domoraz: v k.ú. Hostašovice, v pramenné oblasti Srního potoka mezi Horním a Dolním domorazským polesím v linii
želez.tratě Ostrava-Kojetín a st.silnicí Nov.Jičín-Valašské Meziříčí
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'49.00''N, 18°0'31.00''E
nadmořská výška: 360-390 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1987
pramen: Sedláčková M. (1988): Zajímavá lokalita na Domorazu. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 42: 62-63.
projekt: FLDOK
ID: 8062212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



611

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: "Prameny Zrzávky", k.ú. Hostašovic, rozloha cca 11ha, soupis všech registrovaných druhů.
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'21.00''N, 18°0'45.00''E
nadmořská výška: 380-410 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: s. d.
pramen: Kyselá M. (1979): Floristická charakteristika návrhu chráněného přírodního výtvoru "Prameny Zrzávky". - Vlastiv. Sborn.
Okresu Nový Jičín 24: 59-65.
projekt: FLDOK
ID: 8060227

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 362. Hodslavice: ruderální a suchomilná luční vegetace 0,6 km jižně až jihozápadně od železniční zastávky Hodslavice, asi
330-360 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°32'51.00''N, 18°1'19.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605315

6474d

původní jméno: B. Křísa 1977: Tithymalus esula subsp. pinifolia [= Euphorbia esula subsp. pinifolia]; J. Danihelka 2020: Euphorbia
cyparissias;
lokalita: Provincia Podbeskydská pahorkatina, haud procul a pago Veřovice, in valle flumini Jičínka SW cotam 361
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'30.63''N, 18°4'57.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-08-18
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016844

6475a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. distr. Nový Jičín. Vlčovice, rumiště za požární zbrojnicí. S. m. 300 m
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'23.00''N, 18°11'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1967-07-12
nálezce: L. Kutáčová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13967695

6475b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ondřeník - zotavovna Solárka, asfaltová silnice k rozcestí J kota 890, vrstevnicová cesta podél prostřední  koty 900 (S, SZ, SV,
Z, JZ svahy) k prameništi Kozlovské Ondřejnce; údilí Kozl. Ondřej. do Kozlovic ke křizovatce silnice směr Tichá.
datum: 1978-08-01
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8647354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



612

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kunčice p. Ondřejníkem, údolí pot. Z siln. kota 474, J svahy kota 964 (Skalka), Z svahy a levý přítok Tichánky (pramen 1 km
SZZ kota 964), ústí téměr u kostela v Kunčicích
datum: 1978-09-14
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8647643

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ženklava, 0,3 km Z  kota 558, křižovatky lesních cest, okolí koty 558, cesta S směr Ženklava.
datum: 1976-06-29
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8647193

6475c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Frenštát p. R., zahrada
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'41.04''N, 18°12'42.51''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1963-06-15
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016851

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Frenštát p. R.
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'54.00''N, 18°12'39.00''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953-08
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016852

6475d

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Bystré, u cesty nad levým břehem
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'29.28''N, 18°15'38.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-05-07
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016586

6476a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Malenovice u Frýdl., louka
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'39.40''N, 18°24'10.67''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-04-11
nálezce: J. Zahradník
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



613

původní jméno: orig.: Euphorbia pinifolia; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sandige Acker unterhalb Friedland bei Mistek in Mähren.
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'32.60''N, 18°21'33.37''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1887-07-26
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182319

6476c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Čeladná (Mhn): auf den Rainen [unclear]
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'55.00''N, 18°20'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-09
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13967871

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Mähren: Czeladna [= Čeladná] bei Friedland [= Frýdlant nad Ostravicí]
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'29.00''N, 18°20'6.00''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1905-08-25
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13967734

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Ostravice, Smrk
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'29.71''N, 18°22'15.10''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-05-11
nálezce: R. Hončariv
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016395

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; corr.: Euphorbia pinifolia; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mähren: Czeladna bei Friedland.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'27.33''N, 18°20'2.97''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1905-08-25
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



614

6476d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: NPR Mazák
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'26.02''N, 18°26'35.63''E, ± 1034m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974
nálezce: Alena Hájková
pramen: Hájková A. IP veget. krytu SPR Mazák a Mazácký Grůnik. 1974.
projekt: NDOP
ID: 6689947

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: PR Mazácký Grúnik
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'40.46''N, 18°25'43.63''E, ± 541m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974
nálezce: Alena Hájková
pramen: Hájková A. IP veget. krytu SPR Mazák a Mazácký Grůnik. 1974.
projekt: NDOP
ID: 6689804

6477a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Dolinky, údolí Morávky, Beskydy
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'44.87''N, 18°31'24.70''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-07
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016503

6477b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: (6) (Horní Lomná), Kyčera, pastvina
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8710804

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: (8) (Horní Lomná), Kamenité, louka
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'46.40''N, 18°38'49.40''E, ± 800m
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8710931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



615

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Slezské Beskydy, Kyčera
souřadnice: 49°34'22.00''N, 18°38'47.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí v Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 21: 137-151.
projekt: ČNFD
ID: 1945789

6477d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Horní Lomná: Jalovcový pasínek (donedávna oplocený) ve tvaru pětiúhelníku (o "poloměru" cca 100 m), 600 m JJV od
vysílače na Přelači
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'42.50''N, 18°38'40.32''E, ± 90m
nadmořská výška: 828 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-05-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163132

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Horní Lomná: sečená louka nad čp. 103
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'33.66''N, 18°39'23.23''E, ± 9m
nadmořská výška: 717 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2021-05-29
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14113889

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: (l) (Horní Lomná) Kamenité, pastvina
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8710418

6478a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 420. Dolní Lomná: příkopy a lesní okraje podél silnice SV nadjezdu žel. tratě k JZ okraji místní části Městská Lomná
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek; František Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



616

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 416. Milíkov: osada Košařiska: lesní louky a lesy podél žlutě znač.tur.cestě na Kozubovou
nejbližší obec: Milíkov, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 850-950 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262067

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Moravskoslezských Beskyd. Bystřice nad Olší.
datum: 1975-07-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8650750

6478b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 424. Jablunkov: dolní tok Radvanského potoka k levostrannému přítoku
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'54.45''N, 18°46'7.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Karel Sutorý;  Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262468

6478c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: t0084be_261121_500_T1.3
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'8.66''N, 18°40'49.01''E, ± 81m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-02
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0084be: t0084be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4791335

6541b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Švarcava (bývalá osada jihozápadně od obce Rybník): loučky a pastviny u cesty 0,2 km V až 0,9 km VJV od bývalé osady
nejbližší obec: Švarcava, okres Domažlice
nadmořská výška: 570-610 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



617

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hraničná (bývalá obec jihozápadně od obce Závist): křoviny a lesy v bývalé obci
nejbližší obec: Hraničná (bývalá obec jz. od obce Závist)
nadmořská výška: 670-680 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904050

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.101. Český les: Hraničná:
nejbližší obec: Hraničná, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'15.00''N, 12°39'38.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-26
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8271250

6541d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.43. Český les: Úpor - Na Pláni: orient.S.
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'40.00''N, 12°39'36.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-02
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8269949

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Český les: Úpor - Na Pláni
souřadnice: 49°26'33.00''N, 12°39'52.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-02
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1710990

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Úpor (Český les), Kamenný potok
souřadnice: 49°26'40.00''N, 12°39'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1328849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



618

6542a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nemanice: niva Nemanického potoka (suché i rašelinné louky, rákosiny olšiny, apod.) ca 0,2 km ZJZ až 0,6 km JV od
silničního mostu pod zaniklou obcí Lískovec, ca 3 km SSZ od obce Nemanice
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904449

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 14. Nemanice: příkopy silnice ve stoupání k sedlu pod St.Hirštejnem.
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'49.00''N, 12°42'49.00''E
nadmořská výška: 625-650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959676

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Korytany_2220016
nejbližší obec: Korytany, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'43.37''N, 12°42'34.31''E, ± 94m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-06-08
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5275232

6542b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 277. Mnichov: polní cesta do lesa
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208214

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 788. Nový Kramolín: podél silnice do obce
nejbližší obec: Nový Kramolín, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



619

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Postřekov, asi 300 m JJV od kostela, stráňka JV k. 489 m
souřadnice: 49°27'18.00''N, 12°48'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1968-08-06
nálezce: P. Slabý
pramen: Slabý P. (1969): Rostlinná společenstva jižní části Českého lesa. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1208931

6542c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 12. Nemanice: býv. Mýtnice, porosty listnáčů na rozvalinách zaniklé vsi
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'56.00''N, 12°42'32.00''E
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959635

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jindřichova Hora_2210584
nejbližší obec: Jindřichova Hora, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'13.08''N, 12°44'47.65''E, ± 68m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-28
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0221. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5274616

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jindřichova Hora_2210587
nejbližší obec: Jindřichova Hora, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'14.66''N, 12°44'51.25''E, ± 50m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-28
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0221. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5274639

6542d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 2. Capartice: mezofilní svahová loučka pod hrází rybníka
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'3.00''N, 12°47'18.00''E
nadmořská výška: 740-750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959271

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 278. Vyhlídka (asi Výhledy, jiné jsem nenašla): les SZ od Vyhlídky /namapovala jsem Výhledy/
nejbližší obec: Výhledy, okres Cheb
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



620

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Postřekov, asi 900 m J od kostela, střed lučních porostů J k. 512 m
souřadnice: 49°26'58.00''N, 12°48'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1968-08-11
nálezce: P. Slabý
pramen: Slabý P. (1969): Rostlinná společenstva jižní části Českého lesa. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1208908

6543a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nový Pařezov: krátkostébelné pastviny a meze na Pařezovském kopci (485 m) 0–0,5 km Z od vrcholu, jihovýchodně od obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
nadmořská výška: 430-480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896546

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 17. Nový Pařezov: Pařezovský kopec, semixerotermní trávníky na JZ úbočí kóty, ca 0,5km J od obce.
nejbližší obec: Nový Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'58.00''N, 12°50'18.00''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959842

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 975. Březí: stráň na P břehu Mračnického potoka JV od odbočky silnice k Bozdíši v obci, Z-JZ exp.
nejbližší obec: Březí
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222601

6543b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 942. Mrchojedy: 300 m SZ od obce
nejbližší obec: Mrchojedy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



621

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 904. Nahošice: okraj lesa JV od obce
nejbližší obec: Nahošice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221730

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 910. Třebnice: podél silnice ke dvoru Valdov, úsek 1 km dlouhý
nejbližší obec: Třebnice, okres Příbram
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221929

6543c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Domažlice: niva Zubřiny, okolní louky a meze mezi Domažlicemi a Havlovicemi
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898325

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 288. Draženov: les mezi Postřekovským potokem a silnicí do Klenčí
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208763

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 284. Draženov: uvnítř obce
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



622

6543d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Domažlice, železniční nádraží, ZSZ část
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'8.70''N, 12°56'26.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-04
nálezce: M. Ducháček; R. Rosenbaumová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177102

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Domažlice: polní cesta do Nevolic 0,7 km J od města
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898547

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kdyně, Brůdek
souřadnice: 49°24'46.00''N, 12°58'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-10-13
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260022 /Orig. number=439
ID: 537254

6544a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kanice: přírodní rezervace Netřeb, smíšený les na severním a západním úbočí hřbetu se zříceninou hradu Netřeby 0,9–1,5
km JJV–J od zámku v obci
nejbližší obec: Kanice , okres Domažlice
nadmořská výška: 500-605 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899867

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nové Dvory u Srbic: světlé okraje lesa a sušší bor nad cestou (žlutě značená turistická cesta) nad pravým břehem Dravého
potoka 1,4 km JZ až 1,8 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Nové Dvory u Srbic
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



623

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nové Dvory u Srbic: světlé okraje lesa a sušší bor nad cestou (žlutě značená turistická cesta) nad pravým břehem Dravého
potoka 1,4 km JZ až 1,8 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Nové Dvory u Srbic
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899696

6544b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Chocomyšl: silniční krajnice a okraje polí podél silnice na Chudenice v úseku od západního kraje obce k lesu, 0,4–1,2 km VJV
od středu obce
nejbližší obec: Chocomyšl, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'57.30''N, 13°8'15.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 450-495 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907886

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /21/ Buková hora u Strýčkovic /JZ obce/
nejbližší obec: Strýčkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'39.00''N, 13°8'34.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-07-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641199

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC Kdyně, Chudenice
souřadnice: 49°27'37.00''N, 13°8'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1971-06-29
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260099 /Orig. number=516
ID: 538848

6544c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kout na Šumavě: les na jihozápadních a jižních svazích kopce Rýzmberk 1,6 km SV až 1,2 km V od železničního nádraží
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
nadmořská výška: 485-640 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



624

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: SPR Herštýn, LZ Kdyně
souřadnice: 49°24'53.00''N, 13°3'55.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1970-08-11
pramen: Anonymus (1970): SPR Herštýn. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2220694

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Branžovský hvozd, Herštýn (682 m) u Kdyně, horní část J svahu
souřadnice: 49°24'50.00''N, 13°3'60.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-06-18
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Synökologische Studie der Waldgesellschaften auf Amphibolitgesteinen. - In: Vegetace ČSSR, Praha, ser.
A, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2641726

6544d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Liška: cesta z Pušperka směrem do Bezpravovic 0,5–1 km SZ od obce
nejbližší obec: Liška
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908055

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC Kdyně, Stará Ves
souřadnice: 49°26'9.00''N, 13°7'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1971-06-23
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=199 /Orig. number=890
ID: 545878

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC Kdyně, Chudenice
souřadnice: 49°26'17.00''N, 13°7'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1959-07-09
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260170 /Orig. number=587
ID: 540211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



625

6545a

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias ; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolany u Klatov: "Vorlíky" – 0,5 km S od obce.
nejbližší obec: Dolany u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'6.96''N, 13°14'23.47''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1953-04-22
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL PŘC366/256
ID: 14126549

6545b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Branžovský hvozd: Švihov, východní úbočí koty Tuhošť, Carpinetum.
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'31.24''N, 13°15'53.06''E, ± 200m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1974-04-09
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/144
ID: 14126528

6545c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Slatina: okraje polní cesty východně od kóty Na Borku, 0–0,8 km J od obce
nejbližší obec: Slatina
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908183

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolany u Klatov: intravilán obce, poloruderální vegetace u silnice v severní polovině obce
nejbližší obec: Dolany u Klatov, okres Klatovy
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907334

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Branžovský hvozd: SPR Bělýšov v okrese Klatovy, botanický průzkum SPR /asi 8 km SZ od Klatov a SV obce Slatina/
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'56.00''N, 13°12'8.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 485-675 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1976
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1979): Vegetace přírodní rezervace Bělýšov (Doplněk k poznání vegetace Branžovského hvozdu). -
Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 61-68.
projekt: FLDOK
ID: 9181307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



626

6545d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: [Klatovy:] Husín – hojně roztr. ve vých. a již. expozici a na hřebenovce.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'25.63''N, 13°14'58.34''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-05-15
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/151
ID: 14126535

6546a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /1447/ Bezděkov u Třebýciny
nejbližší obec: Bezděkov u Třebýciny, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'54.00''N, 13°20'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-07-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656944

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /2328/ u skalky 2 km SSZ od Měčína
nejbližší obec: Měčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'51.00''N, 13°23'55.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-24
nálezce: Jaromír Sofron;  et al.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659687

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /1387/ vrch (kóta 562 m) v lese u Nové Vsi (polesí Luh) /Nová ves u Horšic/
nejbližší obec: Nová Ves u Horšic, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'49.00''N, 13°23'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656403

6546c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bolešiny: výslunný jižní svah Zámkovské hory (kóta 442) 0,8 km severně od obce
nejbližší obec: Bolešiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'4.30''N, 13°21'24.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-04-27
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765857

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /1/ Lesnatý rulový hřebínek kóty 577 S od hostince Hejno (Z od Újezdce), v SV části, zbytek suťového lesa
nejbližší obec: Újezdec, okres Kutná Hora
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1984
nálezce: J. Vaněček; Anna Skalická; Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. (1988): Lunaria rediviva L. na Klatovsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23: 45-47.
projekt: FLDOK
ID: 9103055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



627

6547b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Třebčice: stráňky podél silnice (vedoucí nad železniční tratí) JZ od obce
nejbližší obec: Třebčice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'54.73''N, 13°36'30.54''E, ± 50m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2020-05-15
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958851

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nepomuk (Plzeň - jih)
souřadnice: 49°29'9.00''N, 13°34'54.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
nálezce: F. Volf
pramen: Volf F. (1974): Společenstva plevelů v různých výrobních typech. - Acta Inst. Bot. Acad. Sci. Slov., Bratislava, ser. A, 1:
281-306.
projekt: ČNFD
ID: 2372576

6547c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 90. Nehodiv: v obci
nejbližší obec: Nehodiv, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'39.00''N, 13°33'24.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535924

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 164a. Myslív: malý rybník pod Myslívským rybníkem
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'15.00''N, 13°34'52.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536022

6547d

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 363.a. Nekvasovy: ruderální porosty v obci
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



628

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /240/ Němčice u Plánice: kamenitý pahorek nad kravínem v obci
nejbližší obec: Němčice u Plánice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249206

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 165. Olšany: železniční násep u silnice do Milčic 700 m SZ obce
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'12.00''N, 13°37'4.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536366

6548c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 377. Oselce: okraj silnice Z od obce
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich; Karel Kubát
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230334

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /306/ Defurovy Lažany: stráně nad silnicí do Újezda
nejbližší obec: Defurovy Lažany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'23.00''N, 13°41'0.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539109

6548d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 321. Vrbno: na hrázi rybníka Velký Pálenec S obce
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'27.00''N, 13°48'50.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537218

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /466/ Vrbno: V hráz Hadího rybníka
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'47.00''N, 13°49'54.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



629

6549a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bělčice: násep železniční trati 0,4 km JV od rybníka Brodce
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'49.70''N, 13°53'5.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487014

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Drahenický Málkov: kamenolom na JV svahu Kubátovy hory (kóta 535) SV od obce
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'36.70''N, 13°54'41.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487028

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Závišín: meze na J svahu kóty 514 JV od Závišína
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-10-09
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978154

6549b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Černívsko: zřícenina hradu Křikava v lese nad osadou Černívsko
nejbližší obec: Černívsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'30.50''N, 13°56'20.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487022

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 364) Uzeničky, les u silnice na JZ úpatí kóty Chlumák
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



630

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /411/ Černívsko u Uzenic: hráz Černívského rybníka S osady
nejbližší obec: Černívsko u Uzenic, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'31.03''N, 13°56'13.76''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859741

6549c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bezdědovice: železniční zastávka Bezdědovice, okraj kolejiště
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'42.70''N, 13°52'32.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487015

6549d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Škvořetice: zarůstající stráň nad potokem SV od rybníka Dalině, S od obce
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'39.32''N, 13°56'53.42''E, ± 150m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-08-22
nálezce: Radim Paulič; Kateřina Šumberová; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8492410

6550a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: lesy na vrchu Hrad (kóta 574) SSZ od obce
nejbližší obec: Boudy u Mirotic, okres Písek
souřadnice: 49°27'37.00''N, 14°1'39.00''E
nadmořská výška: 500-574 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-05-08
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001032

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mišovice: les na Kolné hoře (Jezvinec) V od Pohoří
nejbližší obec: Mišovice, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-10-12
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



631

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Boudy: Hrad SZS od Bud u Mirotic (při vrcholu)
nejbližší obec: Boudy, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-07-25
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978344

6550b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nevězice: výslunná jižní stráň nad potůčkem při JV okraji obce
nejbližší obec: Nevězice, okres Písek
souřadnice: 49°28'30.50''N, 14°9'12.30''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-03-31
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán; Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8492373

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nevězice: výslunné jižní meze nad potůčkem 0,4 km V od kapličky v obci
nejbližší obec: Nevězice, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-08-18
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán; Radim Paulič; J. Hadinec
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8492461

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Laziště: kazy v polích s dubovými lesíky SV od osady
nejbližší obec: Laziště, okres Písek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2005-06-24
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; David Půbal
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8492408

6550c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /417/ Mirotice: při silnici směr Loučovice SZ obce
nejbližší obec: Mirotice, okres Písek
souřadnice: 49°26'6.70''N, 14°1'7.50''E, ± 1000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859748

6550d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



632

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čížová, Varvažov, 21b5
souřadnice: 49°25'26.00''N, 14°9'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-10-18
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 255 - revize
ID: 482033

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čížová, Varvažov, 22a2, Častěcká strouha
souřadnice: 49°25'24.00''N, 14°8'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-10-18
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 253 - revize
ID: 482494

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čížová, Varvažov 20g3
souřadnice: 49°25'5.00''N, 14°9'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-10-17
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 442
ID: 498278

6551a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nevězice: zarůstající suché trávníky cca 0,9 km V od kapličky v obci
nejbližší obec: Nevězice, okres Písek
souřadnice: 49°28'37.93''N, 14°9'57.56''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-10-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193905

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jickovice: les na svazích nad pravým břehem Otavy 1,2 km západně od obce
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°27'10.03''N, 14°11'39.47''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-10-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



633

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Staré Sedlo: Krkavčí skála na levém břehu údolní nádrže Orlík ca 1,1 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Staré Sedlo, okres Písek
souřadnice: 49°29'57.50''N, 14°10'59.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-25
pramen: Kolektiv (2005): Floristický průzkum "Orlík 2005". - Ms.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8471433

6551c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Oslov: skalnaté svahy nad levým břehem Vltavy 2 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°24'11.80''N, 14°14'16.90''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09-11
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Pavel Leischner; Milan Soukup
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8492381

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Zvíkovské Podhradí: skály nad Otavou proti hradu Zvíkovu
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-10-13
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978440

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Štědronín-Plazy: skály nad Otavou pod Štědronínem
nejbližší obec: Štědronín-Plazy, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-29
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978345

6551d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Květov, Tyrolský Dům, 420b5
souřadnice: 49°23'60.00''N, 14°15'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-07-16
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 249, mechy na balvanech
ID: 476228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



634

6552d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /307/ Sepekov: stráň u železničního viaduktu J mlýna Kvěchov SV obce
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°26'20.17''N, 14°26'33.23''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871670

6553b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Moraveč - násep železnice S obce
nejbližší obec: Moraveč u Chotovin, okres Tábor
souřadnice: 49°29'24.24''N, 14°39'15.67''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978
nálezce:  Kaisler
pramen: FAS 20/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178147

6553d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tábor - Klokoty: Tábor - Klokoty: pravý břeh Lužnice 200 m J kóty 482 (Chlum)
nejbližší obec: Tábor - Klokoty
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8478425

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 272.Tábor - Klokoty: pravý břeh Lužnice 200 m J od kóty 482 (Chlum), 400 m n. m. - Skalický (41; 6553d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834329

6554d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dobronice u Chýnova: Dobronice u Chýnova: v lese 1,2 km VSV osady (JZ část lesů Ve Vrších - kóta 602)
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478427

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dobronice u Chýnova: Dobronice u Chýnova: stráně a loučky v údolí Chotovinského potoka 1,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



635

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kloužovice: Kloužovice: výslunná stráň při S břehu rybníku 500 m V obce
nejbližší obec: Kloužovice, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478422

6555a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 2. Domamyšl: údolí mezi Oblajovickým a Hamerským rybníkem JV od obce, les, louka, potok, rybník
nejbližší obec: Domamyšl, okres Tábor
souřadnice: 49°27'30.33''N, 14°53'22.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 605-650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873278

6555b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Cetoraz, okraj pole a mez u zeleně značené polní cesty nad statkem u Koubíků, ca 1,4 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Cetoraz, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'54.71''N, 14°56'41.91''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319767

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 24. Bedřichov: pole, meze a kazy v polích mezi obcí Bedřichov a kótami 522,2 a 611,5 S od obce
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
nadmořská výška: 555-611 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-21
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874151

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 17. Zhořec: smrk.lesík a jeho okraj na svahu na SZ okraji obce Zhořec
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-11
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873819

6555c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Chýnov: J okraj lesa na vrchu Pacova hora (kóta 587) SV od obce, vápenec
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°25'42.90''N, 14°49'59.50''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2016-04-22
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



636

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolní Hořice: jižním okraj lesíka na návrší (kóta 598) 0,7 km SSV od osady Nové Dvory
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°24'17.33''N, 14°53'21.49''E, ± 20m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2022-04-28
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152544

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 45. Lejčkov: smrkový les a jeho okraj kolem kóty 564,5 JZ od obce Lejčkov
nejbližší obec: Lejčkov, okres Tábor
nadmořská výška: 540-564 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874788

6555d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Eš, okraj smrkového lesa a přilehlá louka nad potokem vedoucím od jihovýchodu ke Kejtovskému mlýnu a vlévajícím se ca
200 m jižně od mlýna do mlýnského náhonu
nejbližší obec: Eš, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'44.88''N, 14°59'40.00''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319538

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 69. Dvořiště: kopce Skála (kóta 590,4) JV od osady
nejbližší obec: Dvořiště, okres Nymburk
nadmořská výška: 575-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875720

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 67. Šimpach: potok s loukou u žel. trati mezi kótami 558 a 520,6 cca 800 m SV od obce
nejbližší obec: Šimpach, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 525-530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875664

6556a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



637

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 102. Samšín: L břeh Novodvorského potoka VSV od obce, úpatí lesnatého svahu a pole
nejbližší obec: Samšín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'19.44''N, 15°4'42.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-08
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889407

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 93. Roučkovice: louky a křoviny na L břehu Novodvorského potoka J od obce
nejbližší obec: Roučkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'15.14''N, 15°2'18.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-09
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889209

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 86. Pacov: stráňky, skalky a pole na L břehu Kejtovského potoka VJV-JV od obce
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'36.41''N, 15°1'17.03''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-09
nálezce: Václav Chán;  Kaisler;  Rak; Rudolf Kurka
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889042

6556b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Okraj Bácovského lesa.
nejbližší obec: Bácovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'52.91''N, 15°9'45.29''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-28
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182490

6556c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 22A. (skály) (6556c) Eš: skalnatý lesnatý vrch při JV okraji obce, okraj lesa, skály.
nejbližší obec: Eš, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'55.00''N, 15°0'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



638

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 124. Leskovice: železniční nádraží a jeho blízké okolí
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'46.91''N, 15°4'45.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-22
nálezce: Rudolf Kurka; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890152

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 88. Eš: skalky u trati V od silnice u Červeného mlýna S od obce Eš
nejbližší obec: Eš, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 520-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876812

6556d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 29. (6556d) Vlásenice: násep železniční trati v úseku od říčky Hejlovka k stanici Vlásenice.
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'48.00''N, 15°9'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-16
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203301

6557a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 42. (6557a) Hodějovice: smrkový les na L břehem říčky Hejlovka SSV od obce.
nejbližší obec: Hodějovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'25.00''N, 15°12'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203564

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 41. (6557a) Hodějovice: pastvina na svahu nad L břehem říčky Hejlovka SSZ od obce.
nejbližší obec: Hodějovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'14.00''N, 15°12'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



639

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 447. Svépravice: podél silnice 600 m J směrem, pak 900 m cestou VJV smětem k borovému lesu
nejbližší obec: Svépravice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'19.00''N, 15°14'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497671

6557b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; rev. J. Dostál s. d.;; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Stráň na pravém břehu Želivky [= Jankovský potok] již. od Záhoří.
nejbližší obec: Záhoří, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'42.92''N, 15°19'30.94''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-04-30
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 136760
ID: 14128932

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias
lokalita: Služátky, na mezi při cestě do Chvojnova.
nejbližší obec: Služátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'31.72''N, 15°15'50.87''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-05-16
nálezce: František Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 8333/4; rostlina napadená rzí (orig. pozn.); orig. nálezce: F. J. [= František Jiřík]
ID: 14129292

6557c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 75. (6557c) Vlásenice: násep železniční trati blíže podjezdu J od obce.
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'44.00''N, 15°10'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-16
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204248

6557d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 478. Strměchy: chlum mezi obcí a Plevnicemi
nejbližší obec: Strměchy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'35.00''N, 15°17'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



640

6558a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 92. (6558a) Staré Bříště: lesnaté svahy při L břehu Jankovského potoka JJZ od obce.
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'8.00''N, 15°21'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204476

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 504. Dudín: okraj cesty u Vlčkova mlýna
nejbližší obec: Dudín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'31.00''N, 15°21'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499982

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 497. Staré Bříště: u cesty od obce k Vrzákovu mlýnu
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'20.00''N, 15°21'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499802

6558b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /55/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6558/b - území Z od obce Větrný Jeníkov.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'27.00''N, 15°28'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981079

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 522. Kalhov: rybník na JV okraji osady Hejště
nejbližší obec: Kalhov, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'4.00''N, 15°25'13.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



641

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: j0230_232307_36_T5.5
nejbližší obec: Kalhov, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'18.74''N, 15°25'36.55''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0230: j0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4388601

6558d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: j0198_232318_39_T5.5
nejbližší obec: Rounek, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'13.21''N, 15°29'1.75''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Vojtěch Lanta
pramen: Vojtěch Lanta. j0198: j0198. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4397218

6559a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Am Hohenstein bei Iglau. Jihlava, vrch Vysoký kámen
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'50.00''N, 15°33'60.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: H. W. Reichardt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. Edmund Prusík;
ID: 13963536

6559b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Jihlava: Štocké lesy, kolem lesní cesty z osady Červený Kříž Z směrem ke kótě Vysoký kámen - 655 m, 7 km S od Jihlavy
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'40.00''N, 15°35'20.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963526

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: na okraji lesa na mezi u polní cesty 1/2 km[?] na Z od osady Červený Kříž (na silnici Jihlava – Štoky), směrem na kopec
nejbližší obec: Červený Kříž, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'39.16''N, 15°35'45.62''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-05-07
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 32781; s. coll., sběratel doplněn podle rukopisu
ID: 14061148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



642

6559c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Okres Jihlava, obec Plandry (4 km SZ od Jihlavy), v údolí řeky Jihlavy na vrcholu skály Zaječí skok, 1 km J od obce
nejbližší obec: Plandry, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'50.00''N, 15°32'5.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-29
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963531

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: záp. Morava, okr. Jihlava: na slunném terásku skal Zaječího skoku. S. m. cca 520 m
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'49.00''N, 15°32'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-11
nálezce: M. Tomandlová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967845

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jihlava, SV 400 m od Hybráleckého hřbitova, okraj listnatého lesa.
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'29.84''N, 15°34'7.55''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-29
nálezce: Martin Hobza
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 115100. Suché, slunné místo.; fyt.okr. 67; nákup Hobza M.
ID: 14060345

6559d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jihlava: u žel. stanice.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'54.19''N, 15°35'57.79''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-05-14
nálezce: Vratislav Psota
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 116640
ID: 14060347

6560a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Polná (u Záborné)
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'10.00''N, 15°43'10.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: Ester Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ekrt@2743;
ID: 13963549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



643

6560b

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Zhoř, 14 km VSV od Jihlavy: les Velký Ochoz kolem lesní cesty (směr V–Z) uprostřed lesa, 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Zhoř, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'25.00''N, 15°46'30.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963534

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: v lese 800 m severně od osady Samotín. S. m. cca 650 m
nejbližší obec: Poděšín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'26.00''N, 15°49'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-15
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967618

6561a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Chroustov: vrch Havlina 706 m podél zelené turist. zn. asi 1,5 km.
datum: 1982
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651343

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohdalov
souřadnice: 49°29'49.20''N, 15°51'12.59''E, ± 9m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10426305

6561c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Milíkov
souřadnice: 49°25'35.19''N, 15°52'55.81''E, ± 176m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-29
nálezce: Kamila Juřičková
pramen: Juřičková Kamila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1730 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10759177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



644

6563a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Zvole
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'36.00''N, 16°10'41.13''E, ± 1374m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6524420

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Zlatkovská hora
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'36.85''N, 16°14'3.02''E, ± 1367m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6450664

6563b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 12. Býšovec: mez u polní cesty 0,5-1 km J obce
nejbližší obec: Býšovec, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9349576

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 39. Kovářová: louka u silnice Kovářová-Nedvědice 0,1 km J obce
nejbližší obec: Kovářová, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9350301

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pod Kotrasem
nejbližší obec: Býšovec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'8.23''N, 16°17'36.46''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: Kamila Štrymplová
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. – Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci
natur., 12: 29–53.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1994 - 31.12.1996; Lokality upraveny oproti originálnímu znění.
ID: 6390358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



645

6564a

lokalita: Ujčov, Dolní Čepí: komplex luk a bučin včetně PP Křižník S od Dolního Čepí  ca  300-700 m SSZ od kostela sv. Václava v obci
nejbližší obec: Dolní Čepí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'53.97''N, 16°20'47.95''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2013): Botanický inventarizační průzkum masivu Křižníku včetně přírodní památky Křižník. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9949752

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 22. Chlébské: SPR "Údolí Chlébského potoka" 1 km V obce
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9349813

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Údolí Chlébského potoka
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'20.20''N, 16°22'37.58''E, ± 445m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0620132 Údolí Chlébského potoka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7028371

6564b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kuřim, Vohančice, Předhoří Českomoravské vysočiny,  Výrovy skály, 19 c (R 15a1, R2 15 a1)
souřadnice: 49°27'29.00''N, 16°29'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-16
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 569164

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kuřim, Vohančice, Předhoří Českomoravské vysočiny,  21c, (R 16d1, R2 16b1)
souřadnice: 49°27'54.00''N, 16°28'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-08-10
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 569185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



646

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kuřim, Vohančice, Předhoří Českomoravské vysočiny,  20b, (R 16b1, R2 16a2)
souřadnice: 49°27'52.00''N, 16°29'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-23
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 569232

6564c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Tišnov: in valle flum. Svratka inter pag. Borač et Doubravník. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Borač, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'48.80''N, 16°21'27.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967813

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Lomnitz [= Lomnice]
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'17.00''N, 16°24'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1847-05-14
nálezce: F. S. Pluskal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. S. Pluskal; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967752

6564d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kuřim, Vohančice, Předhoří Českomoravské vysočiny II e   (R 12f1, R2 12b1)
souřadnice: 49°25'38.00''N, 16°28'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-16
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 569139

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Strhaře, 545 m sz od centra Strhařů, 865 m jjv od sv. Stanislava
nejbližší obec: Strhaře, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'15.11''N, 16°25'46.53''E, ± 1m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Petr Halas
pramen: Halas Petr. Monitoring ohrožených bazifilních druhů v povodí střední Svratky v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7854881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



647

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Padělky
nejbližší obec: Strhaře, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'27.86''N, 16°25'57.01''E, ± 114m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-19
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Padělky - plán péče o ZCHÚ na období 1. 1. 2002 - 31. 12. 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6421101

6565a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lysice, mez 1 km ZSZ obce
souřadnice: 49°27'23.00''N, 16°31'25.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1671399

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lysice, mez 1 km ZSZ obce
souřadnice: 49°27'23.00''N, 16°31'25.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1671419

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lomnice, Lysice, 107g
souřadnice: 49°27'26.00''N, 16°31'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-08-18
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 772012

6565b

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Krhov, travnatá stráň na J svahu kopce Malý Chlum, 1 km J od Krhova
nejbližší obec: Krhov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'23.70''N, 16°35'17.70''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-02
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



648

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, distr. Boskovice: Krhov, cesta k opukovým vylámaným blokům ve střední části kopce Malý Chlum, 1 km J od
obce
nejbližší obec: Krhov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'7.00''N, 16°35'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-04-10
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967660

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Krhov, mez u cesty na J svahu kopce Malý Chlum, 1 km J od obce
nejbližší obec: Krhov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'23.70''N, 16°35'17.70''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-04-10
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967661

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, Moravia centr., Boskovice: okraj lesa na J svahu Vinohrádku 2 km Z od Boskovic. S. m. ca 360 m
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'29.00''N, 16°37'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1995-06-18
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967828

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, Moravia centr., Boskovice: okraj cesty v Pilském údolí asi 1 km J od Boskovic. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'46.00''N, 16°39'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1995-04-22
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 13967829

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, Moravia centr., Boskovice: kamenitý svah u cesty vedoucí na V svah Vinohrádku 2 km Z od Boskovic. S. m. ca
330 m
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'34.00''N, 16°38'6.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1995-04-21
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



649

6565d

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): slunná stráňka u cesty podél přítoku Nešorky [= Nešůrka] 1,5 km SV od Doubravice nad
Svitavou. S. m. 390 m
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'47.00''N, 16°38'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-04-30
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967665

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): výslunná stráň 1 km V od obce Doubravice nad Svitavou. S. m. 380 m
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'22.00''N, 16°38'35.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-16
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967664

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr.: distr. Blansko: při silnici mezi obcemi Klemov a Obora u Doubravice n. Svit. S. m. 320 m
nejbližší obec: Klemov, okres Blansko
souřadnice: 49°26'37.00''N, 16°37'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-04-20
nálezce: M. Kozlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967682

6566a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Katastr Vratíkov, Natura 2000, kód díla B0253, segment 1; Vratíkov, nad Orlovým potokem
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'43.66''N, 16°42'55.79''E, ± 250m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-09
nálezce: R. Albín
projekt: ČNFD
ID: 2988568

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC BOSKOVICE  Polesí  Bělá  36 c
souřadnice: 49°27'31.00''N, 16°42'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1958-07-01
nálezce: M. Mazal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 754729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



650

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Boskovice, Suchý, U Markovýho rybníčka, 63a1
souřadnice: 49°27'28.00''N, 16°41'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1957-10-01
nálezce: M. Mazal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 762501

6566c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 54. Holešín: JV obce - myslivna Lenčov u křížovatky silnic
nejbližší obec: Holešín, okres Blansko
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113764

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 39. Sloup: S obce - převážně smrkový les
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113007

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 94. Sloup: J obce - při silnici Pustým žlebem
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115005

6566d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /5/ Při P straně cesty vedoucí ke kamenolomu asi 250m od konečné zastávky autobusu v obci Baldovci.
nejbližší obec: Baldovec, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'43.00''N, 16°49'2.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: J. Podhorný
pramen: Podhorný J. (2003): Výskyt mochny skalní (Potentilla rupestris L.) v okolí obcí Rozstání a Baldovec. - Přírod. Stud. Muz.
Prostějovska 6: 31-32.
projekt: FLDOK
ID: 8090998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



651

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 102. Holštejn: J obce - břehy potoka Bílá voda
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115318

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Šošůvka, Helišova skála, 10 m od kóty 613 m
souřadnice: 49°24'44.40''N, 16°45'28.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2008-06-05
nálezce: M. Nejezchlebová
pramen: Nejezchlebová M. (2009): Vegetace suchých trávníků Moravského krasu ve vztahu k abiotickým faktorům prostředí. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1500359

6567a

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov. Okraj polní cesty asi 0,5 km S Repech. S. m. ca 630 m
nejbližší obec: Repechy, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'10.00''N, 16°52'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1989-07-23
nálezce: J. Pořízková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13967764

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Protivanov, travnatý J svah, asi 700 m SV od S části obce, S od
protivanovského přítoku potoka Okluka. S. m. ca 610 m
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'29.00''N, 16°50'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-04-18
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13967876

6567b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vícov: vrch Malá horka
nejbližší obec: Vícov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'18.12''N, 16°58'48.59''E, ± 90m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-04-13
nálezce: Martin Dančák; Bohumil Trávníček
pramen: Tkáčiková J. & Dančák M. (2013) Jarní aspekt suchomilných trávníků na Plumlovsku (po zavátých stopách Václava Spitznera),
,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



652

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: PP Kozí horka: lokalita se nachází asi 1km VSV od obce Hamry v k.ú. Žárovice u Plumlova, jde o malou terénní nerovnost o
rozloze asi 0,2 ha, je zcela obklopená polní krajinou, jen výchozy skalek zabránili rozorání lokality.
nejbližší obec: Žárovice u Plumlova, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'18.00''N, 16°58'36.00''E
nadmořská výška: 320-324 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1999
pramen: Hradílek Z. (2003): Současný stav květeny Přírodní památky Kozí horka u Plumlova. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 6:
7-16.
projekt: FLDOK
poznámka: na J svahu
ID: 8090539

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 41. Žárovice: pahorek s křovinami (kóta 334m) Z nad obcí, (Pavlečkova skalka), (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver.
6567b)
nejbližší obec: Žárovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'43.00''N, 16°58'46.00''E
nadmořská výška: 320-334 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067654

6567c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Drahany, okres Prostějov, „V Hloušku“, na okraji louky u silnice do Otinovsi (jz. od obce), cca 600 m n.m.
nejbližší obec: Drahany, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'43.05''N, 16°52'57.48''E, ± 1200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1975-05-16
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13709883

6567d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: VVP Dědice, Myslejovice, plošina pod kótou Dlouhá seč, nad údolím Hraničního potoka
souřadnice: 49°24'13.00''N, 16°58'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-05-08
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1515493

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: VVP Dědice, Myslejovice, poblíž kóty Dlouhá seč
souřadnice: 49°24'18.00''N, 16°57'60.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-05-08
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1515525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



653

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: VVP Dědice, Myslejovice, lesy na plošině nad Buchtelkou
souřadnice: 49°24'37.00''N, 16°57'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-05-09
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1515561

6568a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Prostějov. [Čechovice:] Na Čechovicku poblíž Akátového lesíka. S. m. 330 m
nejbližší obec: Čechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'17.00''N, 17°3'6.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978-05-11
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a. Hanácká pahorkatina;
ID: 13967647

6568c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Seloutky: zarůstající mez a její křovinaté okraje na sz. konci obce
nejbližší obec: Seloutky, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'41.04''N, 17°3'18.48''E, ± 9m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2020-05-07
nálezce: Václav Dvořák; Martin Dančák
pramen: Dvořák V. (2020) Terénní zápisky za rok 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14024158

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Seloutky (Prostějov); Seloutský les; cca 2,6 km ZSZ od kostela v obci
souřadnice: 49°26'40.40''N, 17°1'34.40''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-08-18
nálezce: Josef Komárek
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 48: 31-141.
projekt: ČNFD
ID: 1296586

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Myslejovice
souřadnice: 49°24'22.00''N, 17°1'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-05-03
nálezce: Michal Krátký
projekt: ČNFD
ID: 1192345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



654

6568d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Žešov: zarůstající stráňka nad Určickým potokem nedaleko západního okraje obce Žešov
nejbližší obec: Žešov, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'9.09''N, 17°6'19.20''E, ± 90m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2020-05-07
nálezce: Václav Dvořák; Martin Dančák
pramen: Dvořák V. (2020) Terénní zápisky za rok 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14024232

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vranovice
nejbližší obec: Vranovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'59.43''N, 17°4'58.56''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Slavomír Dostalík; Michal Krátký
pramen: Krátký M., Dostalík M. Botanický inventarizační průzkum lokality Vranovice. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6997131

6569d

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 9. Lobodice: lužní lesy a houštiny podél Moravy 1,0 km V až 2,7 km SV od obce (rezervace Zástudánčí)
nejbližší obec: Lobodice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'9.75''N, 17°18'52.55''E, ± 1000m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
poznámka: ojediněle
ID: 9010414

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: NPR Zástudánčí
nejbližší obec: Lobodice, okres Přerov
souřadnice: 49°23'59.53''N, 17°18'43.02''E, ± 944m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané -současný stav. 1996.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1982 - 31.12.1994
ID: 6587311

6570a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lhotka u Přerova, svahy nad pravým břehem potoka Olešnice 0,3 km V obce
souřadnice: 49°29'58.00''N, 17°24'52.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1998-07-15
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1703061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



655

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lhotka (okr. Přerov), nad opuštěným lomem při silnici na V okraji obce
souřadnice: 49°29'55.00''N, 17°24'45.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1977-07-13
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1980): Xerothermní a subxerothermní bylinné vegetace na vápencových ostrůvcích střední Moravy. - Ms. [Závěr.
zpr.; depon. in: Bot. Úst. AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2126181

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lhotka (okr. Přerov), nad opuštěným lomem při silnici na V okraji obce
souřadnice: 49°29'55.00''N, 17°24'44.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1977-07-13
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1980): Xerothermní a subxerothermní bylinné vegetace na vápencových ostrůvcích střední Moravy. - Ms. [Závěr.
zpr.; depon. in: Bot. Úst. AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2126147

6570b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Prosenice, louky na pravém břehu Bečvy asi 1,4 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Prosenice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'44.68''N, 17°28'51.43''E, ± 900m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-05-23
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2009) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233200

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 7. Přerov: obec Přerov
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'8.59''N, 17°27'5.93''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287487

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Přerov-Vinary, PP Na popovickém kopci 0,5 km Z od Z okraje obce
souřadnice: 49°29'2.00''N, 17°26'5.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1998-07-15
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1703034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



656

6570c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 8. Troubky nad Bečvou: pruh louky v lese 2,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010286

původní jméno: Tithymalus cyparisias (L.) SCOP.
lokalita: břeh Bečvy S od Troubek
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°26'42.41''N, 17°20'51.13''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 21/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13163162

6571a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sušice, JV, travnatý pahorek Pochylce
souřadnice: 49°28'55.00''N, 17°32'51.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-07-10
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1964): Die Mährische Pforte, eine pflanzengeographische Studie. - Čas. Morav. Mus. Brno, 49: 103-190.
projekt: ČNFD
ID: 1855984

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pavlovice u Přerova, okres Přerov, smíšený les za parkem
nejbližší obec: Pavlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'16.85''N, 17°33'30.50''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1967-08-22
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13738392

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Prusínky_6270124
nejbližší obec: Prusínky, okres Přerov
souřadnice: 49°28'32.63''N, 17°33'43.85''E, ± 45m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5777883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



657

6571b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bezuchov_6270624
nejbližší obec: Bezuchov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'58.00''N, 17°36'44.28''E, ± 170m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5782801

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bezuchov_6270626
nejbližší obec: Bezuchov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'59.04''N, 17°36'48.74''E, ± 141m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5782826

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Soběchleby_280355
nejbližší obec: Soběchleby, okres Přerov
souřadnice: 49°29'50.28''N, 17°38'53.02''E, ± 19m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-07-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5067884

6571c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sloup. J svah kopce Neselov, 150 m J od vysílače
souřadnice: 49°24'55.20''N, 17°33'59.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-05-24
nálezce: M. Nejezchlebová
pramen: Nejezchlebová M. (2009): Vegetace suchých trávníků Moravského krasu ve vztahu k abiotickým faktorům prostředí. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1500068

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Domaželice, S, travnatý pahorek Baraní kopec
souřadnice: 49°26'1.00''N, 17°32'34.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-15
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1964): Die Mährische Pforte, eine pflanzengeographische Studie. - Čas. Morav. Mus. Brno, 49: 103-190.
projekt: ČNFD
ID: 1855928

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Podhostýnské pahorkatiny Dřevohostice. Turovice. Přír. rezervace Kamenice a údolí potoka pod lesem Kamenice.
Ruderály v obci. Břehy Moštěnky. Suchá loučka za obcí.
datum: 1978-08-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



658

6571d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 24. Přerov: 1 km J obce Sovadina
nejbližší obec: Sovadina, okres Kroměříž
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287869

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nahošovice, SZ, mez Žlechov
souřadnice: 49°26'32.00''N, 17°34'60.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-15
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1964): Die Mährische Pforte, eine pflanzengeographische Studie. - Čas. Morav. Mus. Brno, 49: 103-190.
projekt: ČNFD
ID: 1855958

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nahošovice_6270282
nejbližší obec: Nahošovice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'16.08''N, 17°35'24.97''E, ± 115m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5779292

6572a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Býškovice, SV, travnatá stráň Kříby
souřadnice: 49°28'28.00''N, 17°43'55.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1963-06-20
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1964): Die Mährische Pforte, eine pflanzengeographische Studie. - Čas. Morav. Mus. Brno, 49: 103-190.
projekt: ČNFD
ID: 1855810

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: m0222_251407_212_T4.2
nejbližší obec: Býškovice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'27.91''N, 17°44'21.23''E, ± 57m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4678291

6572b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



659

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kelč-Babice (distr. Vsetín): břehové porosty podél Juhyně proti proudu od obce Babice po hranici okresu Vs
nejbližší obec: Babice, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'40.60''N, 17°47'15.84''E, ± 9m
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2019-04-20
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13802580

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kelč: Kelč (distr. Vsetín): břehové porosty podél Juhyně od města Kelč po soustavu rybníků Chmelník
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'1.28''N, 17°49'11.98''E, ± 9m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2019-04-20
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13802655

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kelč: Kelč (distr. Vsetín): extenzivní louka na J okraji města
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'1.56''N, 17°49'42.53''E, ± 9m
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2019-04-20
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13802692

6572c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 27. Přerov: 2 km SV Bystřice pod Hostínem
nejbližší obec: Bystřice pod Hostíne
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287940

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Produktovod S hranice NRBC Kelčský Javorník
nejbližší obec: Příkazy u Osíčka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'55.65''N, 17°44'39.72''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009
nálezce: Petr Götthans
pramen: Ing. Götthans. Biologické hodnocení Produktovod Loukov - Sedlice. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7007605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



660

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Produktovod Moštěnka
nejbližší obec: Loukov u Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'57.83''N, 17°44'19.37''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009
nálezce: Petr Götthans
pramen: Ing. Götthans. Biologické hodnocení Produktovod Loukov - Sedlice. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7005198

6572d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 163. Podhradní Lhota: 0,7 km severovýchodně od středu obce, louky, 410 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°25'37.00''N, 17°48'1.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617629

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 263. Rajnochovice-Polomsko: louky 0,8 km severně od kostela, 470 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°25'2.00''N, 17°49'27.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620844

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Skalka-Polomsko
souřadnice: 49°24'51.00''N, 17°49'14.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1988-09-16
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1764723

6573a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Němetice: Sad s políčky a bezprostředním okolí - jižně obce.
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'42.07''N, 17°50'14.96''E, ± 900m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-07-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



661

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Komárovice: Udržovaný členitý sad na (jiho)východě obce
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'51.92''N, 17°51'4.26''E, ± 90m
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169724

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Katastr Kelč-Nové Město, Natura 2000, kód díla M0222; Dolní Těšice, Hůrky, kóta 372 m
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'11.15''N, 17°49'58.06''E, ± 250m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004
nálezce: R. Albín
projekt: ČNFD
ID: 2980313

6573b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Poličná, u fotbalového hřiště, 500m od benzínové stanice
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'53.65''N, 17°57'19.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2021-05-01
nálezce: Dominika Krčmářová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle fotografie revidoval Radim J. Vašut
ID: 14092935

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Produktovod LBK Lhota-Díly
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'23.38''N, 17°55'3.34''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009
nálezce: Petr Götthans
pramen: Ing. Götthans. Biologické hodnocení Produktovod Loukov - Sedlice. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7008910

6573c

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, Moravia septentr.-orient., distr. Vsetín, Kateřinice: V svah kopce Ojíčná SZ od obce. S. m. 610 m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'7.00''N, 17°52'20.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-05-01
nálezce: M. Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13967663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



662

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: distr. Vsetín: Kateřinice: louka JV od Ojíčné pod Kamasy č. 88. S. m. ca 570 m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'54.00''N, 17°52'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-07-06
nálezce: Z. Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13967792

6573d

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, distr. Val. Meziříčí. Jarcová, louka pod lesem pod Jarcovskou kulou. S. m. 400 m
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'31.00''N, 17°57'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1983-08-16
nálezce: L. Šimčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13967820

6574a

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica. Distr. Valašské Meziříčí, louka 1,1 km SZ od severního konce Zašové. S. m. 430 m
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'41.00''N, 18°1'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1992-05-03
nálezce: V. Podmanická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80b Veřovické vrchy;
ID: 13967753

6574b

původní jméno: O. Kovář: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica. Rožnov pod Radhoštěm - jižní okraj města, skládka u cesty
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'18.00''N, 18°8'24.00''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-19
nálezce: O. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13967680

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Zubří ad Rožnov
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'53.00''N, 18°5'51.00''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-05-20
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13967684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



663

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Rožnov p. R., břeh Bečvy
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'41.31''N, 18°8'29.49''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1964-07-26
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016846

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Rožnov p. R., břeh bečvy
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'41.31''N, 18°8'29.49''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1964-07-26
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016847

6574c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: meze podél polní cesty (žlutá turistická značka) od okraje lesa ca 0,5 km SZ od severního okraje obce až k hlavní silnici na
severním okraji obce, ca 1 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Velká Lhota, okres Vsetín
nadmořská výška: 570-610 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781244

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vsetínské vrchy, Vsetín - Vršky, nekosená suchá louka
souřadnice: 49°24'8.00''N, 18°1'52.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-07-14
nálezce: J. Tkačíková
projekt: ČNFD
ID: 1214025

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vsetínské vrchy, Růžďka, Louka pod Štípou
souřadnice: 49°24'17.00''N, 18°1'59.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-08-03
nálezce: J. Tkačíková
projekt: ČNFD
ID: 1214472

6574d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



664

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, distr. Rožnov pod Radh., Valašská Bystřice, okraj cesty před mostem přes Bystřici u autobus. zastávky Na
Říce. S. m. 500 m
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'31.00''N, 18°7'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1980-05-30
nálezce: P. Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13967595

6575a

původní jméno: orig.: Euphorbia esula var. pinifolia; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Radhošt. Mh.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'30.00''N, 18°13'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1913-09
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 13967774

6575b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Prostřední Bečva, Na Grúni, fragment pastviny na V svahu kopce, asi  2,4 km SVS (37°) od kostela sv. Zdislavy v obci
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'24.63''N, 18°16'1.67''E, ± 30m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-18
nálezce: Radim J. Vašut; Martina Vašutová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Natura 25-23-15: 61 (Červenec)
ID: 10154314

6575c

původní jméno: Tithymalus cyparissias (L.) Scop.
lokalita: Prostřední Bečva, fragment pastviny při okraji lesa, J od kóty 668 m, asi 1,2 km SZS (339°) od kostela sv. Zdislavy v obci
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'58.82''N, 18°14'28.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-08-09
nálezce: Radim J. Vašut; Martina Vašutová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Natura 25-23-14: 143 (Poskla)
ID: 10154313

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hutisko-Solanec: údolí pot. léští od silniční koty 488 k soutoku potoků mezi Tanečnicí (912) a Léštím (900) V od poseky "Pod
Mísnů" + modrá značka přes pastvinu "Nízná", Heralky směr os. Díly.<BR>
datum: 1981-05-27
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8655801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



665

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°25'13.33''N, 18°14'20.33''E, ± 44m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-06-07
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10682722

6575d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Horní Bečva. Mečůvka - v příkopě u cesty. S. m. cca 510 m
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'28.00''N, 18°19'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-05-12
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 13967866

6576a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čeladná - Podolánky, modrá značka směr Mečová k chatě Martiňák; žlutá značka přes Bařiny, Skurečenou, údolím Mohyty
(levý přítok Čeladenky) přes Ráztoky k soutoku Čeladenky.
souřadnice: 49°28'8.23''N, 18°20'10.16''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-05-11
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8655988

6576b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Slezské Beskydy, Černík (Červík ?)
souřadnice: 49°27'40.82''N, 18°25'20.74''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí v Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 21: 137-151.
projekt: ČNFD
ID: 1945753

6576d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Moravskoslezské Beskydy: údolí Smradlavé
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'0.00''N, 18°26'26.00''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-06-08
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskydy;
ID: 13967836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



666

6577a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Lok.5. Expozice údolí SV-JZ směrem, od lok.č.4.až k soutoku Černé a Bílé Ostravice, JV od obce Staré Hamry, po obou březích
Černé Ostravice, smrková monokultura mladšího vývoj.stádia s četnými světlinami, četné menší přítoky Čer.Ostravice.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'16.00''N, 18°31'30.00''E
nadmořská výška: 527-611 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306559

6578a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: t0189be_261307_701_K3
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'50.24''N, 18°44'35.74''E, ± 73m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2003-09-20
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0189be: t0189be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4794651

6642b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Folmava: bývalá obec Bystřice, les podél zeleně značené turistické cesty v úseku 0,35–1,1 km ZSZ od severního konce bývalé
roty pohraniční stráže Bystřice 4 km Z od obce
nejbližší obec: Folmava
nadmořská výška: 590-700 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903178

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: PR Bystřice (okr. Domažlice)
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'1.02''N, 12°48'46.86''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2009-06-13
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Bystřice. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6902779

6643a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Česká Kubice: trávníky a ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
nadmořská výška: 525-555 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



667

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Česká Kubice: lesní porosty a okraje 1 km SV až 0,4 km JV od železniční stanice
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
nadmořská výška: 530-610 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903699

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 42. Česká Kubice, údolí Vavřineckého potoka 1,7 km SZ od obce
nejbližší obec: česká Kubice, okres Domažlice
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Sofron J. (1992): Příspěvek k poznání květeny Čerchovského lesa. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 5-10.
projekt: FLDOK
ID: 8894730

6644a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kdyně: alejí podél asfaltky k lesu severně ke kótě Kravař 1,1 km SSV od středu města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'56.20''N, 13°2'46.80''E, ± 700m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899234

6644b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Domažlice, Loučim
souřadnice: 49°23'6.00''N, 13°5'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1971-06-03
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260143 /Orig. number=250594
ID: 531460

6644c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pláně: kosená mezofilní louka nad pravým břehem potoka 100–400 m V od hájovny na východním okraji obce
nejbližší obec: Pláně
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



668

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Orlovice: přírodní rezervace Jezvinec, bučina na vrcholu a jižním úbočí vrchu Jezvinec (739 m) 1,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Orlovice , okres Domažlice
nadmořská výška: 650-739 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900675

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nýrsko, Liščí, 75b1
souřadnice: 49°19'30.00''N, 13°2'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1974-08-01
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250241 /Orig. number=241 /Orig. number=250241 /Orig. number=250241
ID: 525512

6644d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pocinovice: les a okraje lesní cesty podél žlutě značené turistické cesty na jižním svahu vrchu Havranice v úseku od rozcestí
2,1 km ZJZ od kostela v obci až k osadě Orlovice v místě 3,2 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 560-600 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900294

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pocinovice: luční svah nad cestou, příkopy obilné pole skládka i jiné ruderalizované plochy a pastviny nad samotou mezi
jihozápadním okrajem zastavěného území a krajem lesa nad samotou U Vítků 0,5 km JZ až 2,1 km ZJZ od kostela
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 440-550 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900218

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nýrsko, Orlovice
souřadnice: 49°18'56.00''N, 13°5'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1971-07-21
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260837 /Orig. number=437 /Orig. number=250437 /Orig. number=250436
ID: 529194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



669

6645a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tětětice – zalesněný vrch Vel. Bítov (kóta 713), hřebenovka.
nejbližší obec: Tetětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'58.16''N, 13°10'46.37''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1967-05-28
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/147
ID: 14126531

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias ; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: 6545c – 33: Vílov u Poleně: zalesněný vrch Velký Bítov (kóta 712) 2 km V od obce.
nejbližší obec: Vílov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'57.46''N, 13°10'41.44''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1960-08-31
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL PŘC366/257; lokalita je na hranici dvou čtverců: 6545c a 6644b (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14126550

6645b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC Nýrsko II., Loreta
souřadnice: 49°22'14.00''N, 13°16'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-06-12
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Plochý vrchol kupy /Orig. number=260226 /Orig. number=640
ID: 541578

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC Nýrsko, Lhota
souřadnice: 49°21'48.00''N, 13°17'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-06-12
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=285 /Orig. number=975
ID: 547878

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: p0183_214205_882_L4
nejbližší obec: Malá Víska u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'17.60''N, 13°19'16.46''E, ± 120m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0183: p0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4150061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



670

6645c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nýrsko 1, Dešenice
souřadnice: 49°18'2.00''N, 13°13'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1965-06-30
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 566987

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nýrsko 1, Dešenice
souřadnice: 49°18'35.00''N, 13°10'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1965-07-09
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 567009

6645d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /91/ Neznašovy: sejp při Drnovém potoce, 1 km J od kapličky v obci
nejbližší obec: Neznašovy, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248840

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /1455/ u trati J od Švihova
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'17.00''N, 13°17'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657010

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Branžovský hvozd, Uliště (685 m) u Neznašova
souřadnice: 49°19'30.00''N, 13°16'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1956-08-10
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Synökologische Studie der Waldgesellschaften auf Amphibolitgesteinen. - In: Vegetace ČSSR, Praha, ser.
A, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2679490

6646a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



671

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Klatovsko: Kydliny: V okraj obce
nejbližší obec: Kydliny, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'17.22''N, 13°21'44.91''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Houfek J. (1980): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 15: 24-0.
projekt: FLDOK
ID: 9168608

6646b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /136/ Chlístov u Malonic: Boudovka (722), plášť lesa na S úpatí kóty 708
nejbližší obec: Chlístov u Malonic
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Čížek K. & Kurz K. (1970): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 10-25.
projekt: FLDOK
ID: 9273806

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /73/ Bystré u Mochtína: Pavlova hora, 1 km V obce
nejbližší obec: Bystré, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248789

6646c

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: krajnice silnice Běšiny – Kolinec – v místě nad Podolským mlýnem (u obce Podolí).
nejbližší obec: Podolí u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'0.45''N, 13°20'29.37''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-05-13
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/153
ID: 14126403

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Plánický hřeben: Hradiště: V okraj vrchu Drkolná.
nejbližší obec: Hradiště u Boříkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'20.23''N, 13°23'52.35''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-09-17
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/148
ID: 14126532

6646d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



672

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias ; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: 34 [Plánický hřeben]: rozcestí na východním okraji Vidhoště.
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'29.64''N, 13°28'41.46''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-05-08
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL PŘC366/258
ID: 14126551

6647a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nepomuk III. -  Nalžovské Hory
souřadnice: 49°21'44.00''N, 13°31'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1960-08-17
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 568691

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: p0069_223103_1017_T3.5B
nejbližší obec: Plichtice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'2.74''N, 13°30'24.95''E, ± 77m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0069: p0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4240160

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: p0069_223103_1020_T3.5B
nejbližší obec: Plichtice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'3.10''N, 13°30'28.98''E, ± 66m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0069: p0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4240187

6647b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 517. Pačejov: nádraží ČSD u mostu 400 m JJV od nádraží
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232364

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /45/ Břežany: 1,1 km JV vrcholu Slavníka, mírní svah s ojedinělými balvany, smíšený porost smrku a modřínu
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: s. d.
nálezce: K. Kurz
pramen: Čížek K. & Kurz K. (1970): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 10-25.
projekt: FLDOK
ID: 9273496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



673

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 470a. Neprochovy: rybníček Sedlický na JZ úpatí Slavníku 1 km J-JJV obce, hráz rybníčku
nejbližší obec: Neprochovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'14.00''N, 13°36'6.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537856

6647c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ústaleč: návrší s lesíkem a opuštěným lůmkem 0,2 km Z od dvora Sedlečko
nejbližší obec: Ústaleč, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2006-06-15
nálezce: David Půbal; Milan Štech; Radim Paulič; Martin Lepší
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8492428

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Klatovy: Nalžovské Hory
nejbližší obec: Nalžovské Hory u Kla
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: s. d.
nálezce: M. Skuhravá
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 54-64.
projekt: FLDOK
ID: 9297660

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 453b. Nalžovské Hory: rybník Novec, suché stráně nad silnici do Velenov
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'34.00''N, 13°32'59.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537757

6647d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Flora čechoslovaca. Horažďovicko – Bojanovice – svahy Plešovky.
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'1.53''N, 13°38'41.68''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-09-27
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4666/7
ID: 14128943

6648a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 503. Horažďovická Lhota: lesíky nad žel. tratí 600 m JV obce
nejbližší obec: Horažďovická Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'10.00''N, 13°41'16.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



674

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 518. Velký Bor: uvnitř obce
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'56.00''N, 13°42'6.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538208

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 519. Velký Bor: lesík S silnice na Svéradice - 750 m SV kostela v obci
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'56.00''N, 13°42'43.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538213

6648c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sušicko-horažďovické vápence, Klatovy: Svaté Pole u Horažďovic – louka u obce s velkým množstvím Orchis morio; ca 500 m
s. m.; N 49°19', E 13°44'; quadr.: 6648c.
nejbližší obec: Svaté Pole u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'14.32''N, 13°43'6.22''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2002-05
nálezce: Eva Honzíková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL BC1125; Druhá rostlina je napadená Uromyces pisi (orig. pozn.).
ID: 14126555

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia merid.-occid. Distr. Klatovy. In graminosis apricis in declivi merid.-orient. collis Radlín (cota 516,2 m) situ
orient.-merid.-orient. a vico Svaté Pole prope opp. Horažďovice, solo calcareo, copiose.
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'6.90''N, 13°43'18.30''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2013-05-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 933562; lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 37b. Sušicko-horažďovické vápence a 37e. Volyňské Předšumaví
(pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14175367

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias L.; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias (CZ) - PR - SCHEDA.jpg
lokalita: Bohemia merid.-occid.. – Distr. Klatovy. In silva caedua in declivi sept. collis Svitník (cota 591 m) situ occident. a pago
Boubín, haud procul ab opp. Horažďovice.
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'7.00''N, 13°41'3.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2019-05-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



675

6649a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rožmitál, Blatná,171 B1, Balhov
souřadnice: 49°23'54.00''N, 13°53'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-05-04
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 403053

6649c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. In prato aprico et in fruticetis in declivibus merid. collis (cota 488,1 m) 0,5 km situ
occid. a vico Černíkov, solo calcareo. Copiose. N 49° 18' 05,7" E 13° 53' 14,9"; 480 m s. m.
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'5.70''N, 13°53'14.90''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-04-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 76520
ID: 14129267

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. Černíkov – suchopár s výsadbou mladých borovic při jižním okraji osady.
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'4.00''N, 13°53'43.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 933564
ID: 14175370

6649d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. Radomyšl – okraj malého borového lesíka na návrší (kóta 481 m) 0,5 km SV od
železničního nádraží Radomyšl, vápenec; 470 m s. m.; WGS 84: 49°19'24,4"N; 13°57'08,1"E; 6649d, 37f. Strakonické vápcnce.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'24.40''N, 13°57'8.10''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-04-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 78600
ID: 14129269

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In graminosis ad pedem septentr.-occid. silvae „Sedlina“ 1,7 km situ septentr.-occid. a pago Rovná, solo
calcareo.
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'0.60''N, 13°56'25.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2021-09-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



676

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias L.; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias (CZ) - PR - SCHEDA.jpg
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. In locis siccis ad marginem sept.-orient. silvae collis Chlum (cota 543 m) situ
septentr.-occident. a vico Rohozná, solo calcareo.
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'26.60''N, 13°57'46.80''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2018-04-30
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189552

6650a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Strakonice, Obora,206b6,Hrádeček
souřadnice: 49°23'14.00''N, 14°0'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1976-12-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 278 - revize
ID: 450720

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Strakonice, Obora,317 b,Hrádeček
souřadnice: 49°23'14.00''N, 14°0'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1966-11-14
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 278
ID: 450680

6650b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čížová,Ostrovce,236a
souřadnice: 49°23'48.00''N, 14°6'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-11-02
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 211
ID: 468248

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Borečnice_4280135
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°22'40.48''N, 14°8'36.64''E, ± 16m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-07
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5600599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



677

6650c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: les na Žižkově vrchu JJZ od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'16.00''N, 14°0'44.00''E
nadmořská výška: 410-470 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001050

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Brloh u Drhovle: les Hradec J od Brlohu
nejbližší obec: Brloh u Drhovle, okres Písek
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-08-04
nálezce: Jaroslav Moravec; Josef Holub
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978311

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dobev: les Kuchyňka SZ od Dobeve
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
nadmořská výška: 400-448 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1949-08-11
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978306

6651a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: lesnaté strmé skalnaté svahy nad levým břehem Otavy JV od osady
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'21.00''N, 14°10'40.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001068

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: SPR Dědovické stráně, k.ú. Dědovice, okr. Písek
souřadnice: 49°23'22.00''N, 14°10'37.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1989): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Dědovické stráně". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2197452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



678

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: SPR Dědovické stráně, k.ú. Dědovice, okr. Písek
souřadnice: 49°23'24.00''N, 14°10'47.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1989): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Dědovické stráně". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2197502

6651b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Květov, Tyrolský Dům, 438a1, U mostu
souřadnice: 49°23'13.00''N, 14°15'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-07-15
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 244. Kryt mechů: Dicranum scop., Pleurozium schr., Cladonia sylv., Hylocomium splendens
ID: 476345

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Milevsko, Smoleč, 518b1, Podolsko
souřadnice: 49°21'51.00''N, 14°16'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 361 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-09-14
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 42
ID: 476888

6651c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: c0083_224109_230_K3
nejbližší obec: Chrastiny, okres Písek
souřadnice: 49°19'5.16''N, 14°13'0.44''E, ± 177m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jablonský
pramen: Vladimír Jablonský. c0083: c0083. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4309567

6651d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: světlý borový les nad pravým břehem Vltavy JJZ od obce, vápencová vložka
nejbližší obec: Olešná nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°19'55.10''N, 14°18'10.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



679

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Slabčice: u cesty na západním okraji osady "Široká" 1,2 km SSZ od obce
nejbližší obec: Slabčice, okres Písek
souřadnice: 49°20'14.00''N, 14°19'45.32''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-10-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677348

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Písecká Smoleč: suchá polokulturní louka 1,3 km západně od osady
nejbližší obec: Písecká Smoleč, okres Písek
souřadnice: 49°19'6.50''N, 14°18'43.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-04-30
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765872

6652c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /128/ Nemějice: stráně S silnice do Slabčic, hora Tábor J obce
nejbližší obec: Nemějice, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9291836

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: c0173_224201_31_T5.5
nejbližší obec: Slabčice, okres Písek
souřadnice: 49°19'51.67''N, 14°20'33.07''E, ± 39m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0173: c0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4313644

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: c0170_224206_70_T5.5
nejbližší obec: Slabčice, okres Písek
souřadnice: 49°19'36.08''N, 14°20'48.98''E, ± 111m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0170: c0170. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4315675

6652d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /129/ Rataje: stráně a les JV obce
nejbližší obec: Rataje
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9291837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



680

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /108/ Radětice: les Poušť (stráně u kostelíka) JV obce
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9291745

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /27/ Radětice: stráň V mlýna Na Prádle V obce
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9291623

6653a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bečice: Bečice u Malšic: vrch se zříceninami hradu Příběnice
nejbližší obec: Bečice, okres České Budějovice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478421

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dobřejice: Dobřejice u Čenkova: levý břeh Lužnice 1,3 km ZJZ osady
nejbližší obec: Dobřejice, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8478426

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 333.Bečice u Malšic: vrch se zříceninami hradu Příběnice, 400 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6653a).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835483

6653c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dobronice u Bechyně: Dobronice u Bechyně: v obci
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8478428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



681

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 403.Dobronice u Bechyně: v obci, 400 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836704

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: c0165_224203_11_T3.1
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'19.14''N, 14°30'3.46''E, ± 62m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0165: c0165. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4313253

6653d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: c0103_224205_195_T5.3
nejbližší obec: Skrýchov u Malšic, okres Tábor
souřadnice: 49°20'12.59''N, 14°36'24.48''E, ± 4m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-07-15
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. c0103: c0103. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4314913

6654a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Planá nad Lužnicí: Planá nad Lužnicí: v obci
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478419

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /16/ Sezimovo Ústí
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'45.00''N, 14°42'17.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Máca J. (1996): Příspěvek k poznání zoocecidií jižních Čech. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 36: 87-100.
projekt: FLDOK
ID: 9422484

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 694.Planá nad Lužnicí: v obci, 400 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



682

6654c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Doubí nad Lužnicí; fragment acidofilní doubravy v úzkém pásu podél trati
souřadnice: 49°19'38.09''N, 14°42'55.28''E, ± 292m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1728 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11892241

6655a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Táborsko: stará zatravněná úvozová cesta v polích pod hřbitovem V od obce Hroby, JV od Chýnova
nejbližší obec: Hroby u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°23'15.00''N, 14°51'4.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1998-08-20
pramen: Kurka R. & Kotlaba F. (1999): Vzácné a méně hojné rostliny v okrese Tábor - II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 39: 39-45.
projekt: FLDOK
ID: 9423773

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pořín (o. Tábor), Josafatské údolí mezi Novými Dvory a Josafatem 1,8 km JV od obce Pořín
souřadnice: 49°23'58.00''N, 14°53'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2006-05-20
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637792

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: c0096_231324_17_K3
nejbližší obec: Kozmice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°22'32.34''N, 14°52'4.73''E, ± 5m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. c0096: c0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4354681

6655b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vintířov - os. Moudrov, okr. Pelhřimov, polní cesta cca 0,3 km záp. od osady; čtverec: 6655 b (Černovice), 14°55' - 15°° v. d.,
49°21' - 49°24' s. š.
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'27.17''N, 14°58'2.83''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-25
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



683

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: c0096_231324_75_K3
nejbližší obec: Křeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'47.80''N, 14°55'29.64''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. c0096: c0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4354984

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: c0096_231324_79_T5.5
nejbližší obec: Křeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'6.22''N, 14°54'58.25''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. c0096: c0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4355020

6655c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mlýny: Mlýny: křemenný val 200 m VSV obce
nejbližší obec: Mlýny, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8478429

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mlýny: Mlýny: u cesty 600 m JJV obce
nejbližší obec: Mlýny, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8478431

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 791.Mlýny: křemenný val 200 m VSV od obce, 500 m n. m. - Skalický (67; 6655c).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844628

6655d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 103. (6655d) Benešov: železniční trať a přilehlé svahy SSZ od železniční zastávky Chválkov.
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'43.00''N, 14°58'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



684

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mirotín, okr. Pelhřimov, louka při jižním okraji obce; čtverec: 6655 d (Chválkov), 14°55' - 15°° v. d., 49°18' - 49°21' s. š.
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'9.12''N, 14°59'3.75''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-13
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933502

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Chválkov, okr. Pelhřimov, les u nádraží (směrem k železniční zastávce Benešov nad Lipou)
nejbližší obec: Vlkosovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'20.41''N, 14°59'12.92''E, ± 650m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-08-14
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13796486

6656a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: c0241_231421_8_T1.1
nejbližší obec: Lidmaň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'34.75''N, 15°2'34.91''E, ± 169m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4361458

6656b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bor, okraj březového lesa mezi Borem a Střítež u Božejova
souřadnice: 49°22'11.00''N, 15°7'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-14
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1991): Nachtrag zu den Analysen der Gattung Festuca Sect. Festuca in Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 102:
571-578.
projekt: ČNFD
ID: 2375128

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: c0242_231423_17_T5.5
nejbližší obec: Střítež u Božejova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'59.04''N, 15°7'52.54''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0242: c0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4362537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



685

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: j0202_233202_46_T1.1
nejbližší obec: Krumvald, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'44.64''N, 15°5'59.86''E, ± 152m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414431

6656c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Včelnička (o. Pelhřimov), u železniční tratí 1,5 km SZ od železniční zastávky
souřadnice: 49°18'52.00''N, 15°1'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-23
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1641543

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: j0202_233202_165_T4.2
nejbližší obec: Dráchov u Těmic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'3.44''N, 15°4'24.02''E, ± 23m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414683

6656d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pravíkov, okr. Pelhřimov, les cca 1 km vjv. od obce (smrk, borovice lesní, buk, javor klen); čtverec: 6656 d (Pravíkov), 15°05' -
15°10' v. d., 49°18' - 49°21' s. š.
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'46.84''N, 15°6'53.81''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-29
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9934397

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: j0199_233207_84_S1.2
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'21.56''N, 15°5'42.18''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Kovačíková
pramen: Lenka Kovacikova. j0199: j0199. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4418383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



686

6657a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 164. (6657a) Rynárec: lesnatý Holý kopec (kóta 626,9) JZ od obce.
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'18.00''N, 15°13'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205671

6657b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 186. (6657b) Lešov: okolí samot Na Horách ca 1,5km S od obce.
nejbližší obec: Lešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'51.00''N, 15°17'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-18
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206032

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 210b. (6657b) Rovná u Zajíčkova: les ca 400m V od osady.
nejbližší obec: Rovná u Zajíčkova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'21.00''N, 15°15'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-05-26
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206328

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 192. (6657b) Lešov: meze nad silnicí směr Radňov ca 800m ZJZ od obce.
nejbližší obec: Lešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'3.00''N, 15°17'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-01
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206088

6658c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: j0112_234106_201_T1.1
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'34.85''N, 15°20'54.89''E, ± 68m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0112: j0112. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2002 - 05.06.2003
ID: 4460005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



687

6659b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 351. Jihlava: osada Domky a podél modré turistické značky na J okraj města (Jihlava-Sasov), 510-540 m n. m., 3. 7. 2005, P.
Koutecký.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'28.00''N, 15°35'40.00''E
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424244

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 350. Jihlava: ulice S od náměstí, ca 520 m n. m., 6. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'53.00''N, 15°35'23.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424201

6659c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velký Špičák
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'30.00''N, 15°30'45.76''E, ± 698m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Velký Špičák.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6573808

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: NPR Velký Špičák
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'29.60''N, 15°30'45.83''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František.  : Inventarizační průzkum vegetačního krytu PR Velký Špičák.  , 1986. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6601598

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kloc
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'39.84''N, 15°31'23.97''E, ± 181m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Kloc.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6574378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



688

6660a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Luka n. J.: na mezi u hřbitova ; 6660/a
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'33.84''N, 15°42'9.17''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9927995

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolní Bítovčice_3240438
nejbližší obec: Dolní Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'35.03''N, 15°44'2.87''E, ± 123m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-10
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5415550

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: j0236_232422_28_K3
nejbližší obec: Horní Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'59.26''N, 15°44'46.25''E, ± 115m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0236: j0236. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4403990

6660d

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: na mezi Z od habrového lesa Habří asi 0,5 km SZ od obce Horní Smrčné. S. m. 600 m
nejbližší obec: Horní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'53.00''N, 15°44'59.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-21
nálezce: P. Vafková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967854

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Horní Smrčné, pastvina u obce
nejbližší obec: Horní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'52.00''N, 15°45'0.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-05-18
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



689

6661b

původní jméno: orig.: Tithymalus esula; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: Velké Meziříčí (záp. Morava): J okraj křovinatého remízku v poli ca 600 m SV od křižovatky Vel. Mez. -
Uhřínov - Baliny. S. m. ca 525 m
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'12.00''N, 15°57'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-05-20
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: separated from BRNU 541691 (Euphorbia esula; adnot. J. Danihelka 2020); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská
vrchovina;
ID: 13967789

6661c

původní jméno: I. Růžička: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Okr. Třebíč: Svatoslav, 12 km S od Třebíče: zbytek smíšené bučiny na S svahu vrcholové části kóty Hradiště - 662m, 2 km S
obce
nejbližší obec: Svatoslav, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'10.00''N, 15°50'50.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-16
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963530

původní jméno: I. Růžička: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Okr. Třebíč: Svatoslav, 12 km S od Třebíče: zbytek smíšené bučiny na S svahu vrcholové části kóty Hradiště - 662m, 2 km S
obce
nejbližší obec: Svatoslav, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'10.00''N, 15°50'50.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-15
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963529

6661d

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, Baliny (4 km JZ od Vel. Meziříčí): u mostu přes řeku v obci. S. m. 450 m
nejbližší obec: Baliny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'5.00''N, 15°57'16.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-05-05
nálezce: M. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



690

6662a

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Dobrá Voda. Č.-M. vrchovina: pole "Za smrčím" u Dobré Vody, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'60.00''N, 16°3'58.00''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-14
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14089154

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Velké Meziříčí: u dřevěného mostku v zadní části zámeckého parku asi 400 m SSZ od
zámku; 486 m s. m. Zem. souř.: 492141 N & 160042 E
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'41.00''N, 16°0'42.00''E
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-05-14
nálezce: Denisa Janečková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: D. Janečková no 96; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14181130

6662c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Katastr Dolní Heřmanice, Natura 2000, kód díla J0011, segment 232; Nesměř
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'44.70''N, 16°2'53.72''E, ± 250m
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05
nálezce: F. Lysák
projekt: ČNFD
ID: 2975058

6662d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: j0200_243102_209_T1.1
nejbližší obec: Jabloňov u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'2.72''N, 16°5'19.93''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. j0200: j0200. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4570438

6663b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tišnovská Nová Ves_6310186
nejbližší obec: Tišnovská Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'9.24''N, 16°18'27.43''E, ± 14m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-08
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5792754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



691

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pláně
nejbližší obec: Kuřimská Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'0.89''N, 16°18'15.35''E, ± 455m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
nálezce: Stanislav Nenadál
pramen: Nenadál S. Lada u Kuřimské Nové Vsi - inventarizační výzkum 1994.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6533621

6664a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Zahrada, nad obcí
souřadnice: 49°22'40.40''N, 16°22'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-25
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1458939

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kuřim    ,   Stanoviska ,    234c
souřadnice: 49°21'33.00''N, 16°24'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-10-24
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 780172

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lomnice  ,  Lomnice   ,    Jahodná  24b
souřadnice: 49°22'27.00''N, 16°24'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-09-22
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: lišejníky na dubu zimním
ID: 781160

6664b

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: distr. Tišnov: Železné: Hradisko, 500 m SSZ od středu obce, okolí lomu na J svahu kopce. S. m. cca 310 m
nejbližší obec: Železné, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'50.00''N, 16°26'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-02
nálezce: J. Vozanka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



692

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: distr. Tišnov. Železné: Malé Hradisko, 600 m SSV od středu obce; akátový les na SZ svazích kopce. 492150N,
162656E
nejbližší obec: Železné, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'50.00''N, 16°26'56.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-03-21
nálezce: J. Vozanka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůři Vysočiny;
ID: 13967868

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica. Vrchol Ledňova, Šerkovice. S. m. 529 m
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'51.00''N, 16°26'47.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-05-20
nálezce: L. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967658

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica. Stráňka severně od vodárny (100 m) mezi Jamným a Lomničkou. S. m. 320 m
nejbližší obec: Lomnička, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'20.00''N, 16°26'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-04-23
nálezce: L. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967657

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica. In decliv. inter Řepka et Šerkovice
nejbližší obec: Řepka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'12.00''N, 16°25'17.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-04-23
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967636

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias (+ Uromyces pisi);
lokalita: Flora moravica. Mezi Řepkou a Šerkovicemi
nejbližší obec: Řepka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'12.00''N, 16°25'17.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-05-09
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 356926); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



693

6664c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Závist (u Tišnova), 0,5 km VJV obce, 0,3 km JJV kóty Výrovka 420,0
souřadnice: 49°19'58.00''N, 16°24'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-07-23
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1454351

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kuřim  III.,   Předklášteří ,   3n
souřadnice: 49°20'12.00''N, 16°24'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956-08-10
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 780737

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kuřim    ,    Vohančice  ,    6a
souřadnice: 49°20'20.00''N, 16°22'49.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956-08-07
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 782459

6664d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Brno-venkov. Malhostovice: Malhostovická pecka; travinná step. S. m. 325 m
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'33.00''N, 16°29'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Dana Trčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no DT10/047; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; collected in 2008 or 2009;
ID: 13967846

6665a

původní jméno: A. Horčicová: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica. Újezd, slepencová skála 0,3 km SZ. S. m. 352,5 m
nejbližší obec: Újezd u Černé Hory, okres Blansko
souřadnice: 49°22'18.00''N, 16°32'10.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-19
nálezce: A. Horčicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



694

6665b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 185. Blansko: SV města - při okraji lesa
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117744

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 76. Jestřebí: JZ obce - lesní úvozová cesta
nejbližší obec: Jestřebí, okres Blansko
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Vaněčková; Jaroslav Koblížek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114476

původní jméno: Euphorbia cyparissias
souřadnice: 49°21'0.00''N, 16°39'1.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1988): Zajímavosti z květeny zrušeného kamonolomu u nádraží Blansko-Macocha. - Pr. z Oboru Bot. Zool., Brno,
1984-1988: 13-15.
projekt: ČNFD
ID: 1352359

6665c

původní jméno: H. Kutková: Euphorbia cyparissias; O. Rotreklová: !; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: distr. Brno, Lelekovice: svahy po stranách skalnatého hřebene z vrcholu Babí lom k rozhledně 1,5-2,1 km S od obce. S. m.
390 m
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'34.00''N, 16°34'37.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-05-02
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967696

6665d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno, Adamov: výslunná stráň nad obcí. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'3.00''N, 16°39'41.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-05-01
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



695

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Adamsthal [= Adamov]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'2.00''N, 16°39'31.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1889-08
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967729

6666a

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica. Moravský kras. Krasová plošina - paseka cca 100 m JZ od chaty Macocha. S. m. 490 m
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'20.00''N, 16°43'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1984-08-14
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 13967874

6666b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 158. Ostrov u Macochy: J obce - mezi obcí a jeskyní Balcarka
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
poznámka: na lukách
ID: 9116963

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 157. Ostrov u Macochy: J obce - vápencový hřbítek nad jeskyní Balcarka
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116893

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 107a. Holštejn: JJZ obce - les mezi zříceninou hradu Holštejn a křížovatkou silnic U kaštanu
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



696

6666c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 5. Moravský kras: Přehled zjišt.druhů cévnatých rostlin: NPP Rudické propadání: lokalita leží k.ú. Rudice a Jedovnice, mírně
termofilní travnatý porost na plošině J od masivu Kolibky.
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'25.00''N, 16°44'5.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2002
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní památky Rudické propadání. - Příroda 26: 107-129.
projekt: FLDOK
poznámka: často
ID: 8285898

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 4. Moravský kras: Přehled zjišt.druhů cévnatých rostlin: NPP Rudické propadání: lokalita leží k.ú. Rudice a Jedovnice, skalní
masiv Kolibky,
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'45.00''N, 16°44'20.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2002
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní památky Rudické propadání. - Příroda 26: 107-129.
projekt: FLDOK
poznámka: často
ID: 8285768

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 3. Moravský kras: Přehled zjišt.druhů cévnatých rostlin: NPP Rudické propadání: lokalita leží k.ú. Rudice a Jedovnice, mírně
termofilní travnatý porost kolem cesty z Rudice.
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'16.00''N, 16°44'1.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2002
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní památky Rudické propadání. - Příroda 26: 107-129.
projekt: FLDOK
poznámka: často
ID: 8285723

6666d

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 276. Jedovnice: JV obce - J břeh rybníka Olšovec
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9121040

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: ŠLZ  Jedovnice 52a1, (74C2)  (Křtiny Tipeček 274C8)
souřadnice: 49°19'52.00''N, 16°45'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1957-05-29
nálezce: J. Horák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 251193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



697

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rakovec
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'9.18''N, 16°47'44.78''E, ± 517m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu CHSP Rakovec.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6448407

6667a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov. Výslunná stráň v Rozstání pod autobusovou zastávkou. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Rozstání, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'45.00''N, 16°50'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-07-01
nálezce: L. Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13967667

6667b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: sním.č. 1. Okres Vyškov, k. ú. Doubrava, údolí Hanice, svah pod horní hranou žlebu, exp.ZJZ
nejbližší obec: Doubrava, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'12.00''N, 16°55'6.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2001-06-02
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Kokeš P. (2002): Významné lokality ostřic na Drahanské vrchovině v okrese Vyškov. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 185-189.
projekt: FLDOK
ID: 9592921

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vyškov, VVP Dědice, jižní cíp Hanácké louky západně kóty Zadní Lipová
souřadnice: 49°23'46.00''N, 16°56'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002-05-25
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1515832

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: VVP Dědice (okr. Prostějov),
souřadnice: 49°23'48.00''N, 16°56'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001-09-02
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



698

6667c

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica. Distr. Vyškov: polní cesta lučními porosty Ve Žlebě u Račic. S. m. 360 m
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'15.00''N, 16°51'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984-05-20
nálezce: J. Schovancová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13967787

6667d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vyškov, VVP Dědice, březina na okraji cílové plochy Vespěrk.
souřadnice: 49°20'39.00''N, 16°56'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2002-08-23
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1514865

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vyškov, VVP Dědice, západně kóty Véspěrk
souřadnice: 49°20'46.00''N, 16°56'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2002-05-25
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1515786

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Opatovice, údolí Z obce, od obce k hrázi údolní nádže Opatovice
datum: 1990-05-02
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658807

6668a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /58/ Hanácká pahorkatina (21a/ 6668a): Ondratice (distr. Prostějov): SZ úbočí bývalé pískovny, neodtěžený zbytek původ.
svahu, 850m JJV od středu obce. (lok.dokumentuje snímek R.Řepka z 13.8.2011).
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'23.00''N, 17°4'4.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce:  Kleinová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: OLM
projekt: FLDOK
ID: 8343683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



699

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ondratice (Prostějov), asi 800 m JJV od kaple v obci, okraj pískovny
souřadnice: 49°21'23.00''N, 17°4'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2011-08-13
nálezce: R. Řepka
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 47:
43-158.
projekt: ČNFD
ID: 1284143

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: louka u silnice mezi obcemi otaslavice a Vincentov, okr. Prostějov
souřadnice: 49°23'47.00''N, 17°4'4.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-06-28
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2237461

6668b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vranovice - Na skále
souřadnice: 49°23'28.30''N, 17°5'45.50''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2009-05-12
nálezce: Michal Krátký
projekt: ČNFD
ID: 1191988

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hostýnské vrchy, Slavkov pod Hostýnem, Chlum, 50 m Z od vrcholu (kóta 425 m n. m.).
souřadnice: 49°22'46.00''N, 17°9'26.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2002-07-06
nálezce: I. Knollová
projekt: ČNFD
ID: 2604532

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Brodek u Prostějova, výchozy kulmu SV od obce
souřadnice: 49°22'25.00''N, 17°5'42.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-06-27
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2233730

6668c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 21. Prostějov: Vyškov
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



700

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pustiměř, Hänge über dem Nordrand des Ortes
souřadnice: 49°19'36.00''N, 17°1'45.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1988-08-01
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M.,Mucina L.,Vicherek J.,Pokorny-Strudl M.,Strudl M.,Koó A.J.,Maglocký Š. (1997): Die Pflanzengesellschaften der
westpannonischen Zwergstrauchheiden und azidophilen Trockenrasen. - Diss. Bot. [DE], 277: 1-118.
projekt: ČNFD
ID: 1690498

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pustiměř, svahy kolem opuštěného lomu na SZ okraji obce
souřadnice: 49°19'25.00''N, 17°1'15.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1988-08-01
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1764135

6669a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. 21a. Han. pah. PV [= Prostějov], Skalka u Prostějova, listnatým lesem zarostlé lomy poblíž kóty 273,5 poblíž
vodárenského objektu 0,6 km J lázeňského komplexu v obci, paseka S. m. 270 m
nejbližší obec: Skalka, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'51.00''N, 17°10'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1999-04-26
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13967579

6669c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 8. Vitčice: mez v poli nad rybníkem se ZJZ orient., asi 1km S od kapličky.
nejbližší obec: Vitčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'9.00''N, 17°14'39.00''E
nadmořská výška: 210-215 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000
nálezce: M. Trávníčková
pramen: Trávníčková M. (2000): Květena jižní části okresu Prostějov. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 3: 83-86.
projekt: FLDOK
ID: 8089821

6669d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
datum: s. d.
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8659364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



701

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Stráně nad silnicí J od Kojetína
nejbližší obec: Křenovice u Kojetína, okres Přerov
souřadnice: 49°19'33.54''N, 17°17'24.01''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1995-05-24
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Stráně nad silnicí vých. od Křenovic k Bezměrovu jižně od Kojetína. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7225116

6670a

původní jméno: Z. Lososová: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, Haná, distr. Kroměříž. Chropyně: Horní les; okraj lesní cesty. S. m. 194 m
nejbližší obec: Chropyně, okres Přerov
souřadnice: 49°22'3.00''N, 17°20'7.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2013-05-06
nálezce: Iva Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no ID13/050; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13967590

6670b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Stará Ves u Přerova
souřadnice: 49°22'59.74''N, 17°29'23.45''E, ± 12m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10592421

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Stará Ves u Přerova
souřadnice: 49°23'6.18''N, 17°29'22.50''E, ± 95m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10592536

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Stará Ves u Přerova
souřadnice: 49°23'14.16''N, 17°29'11.75''E, ± 92m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-26
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10636254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



702

6671a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 77. Pacetluky: stráňka nad severním okrajem obce, 290-310 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°22'55.00''N, 17°33'58.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613963

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Stará Ves u Přerova
souřadnice: 49°23'3.31''N, 17°29'59.63''E, ± 86m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10592457

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pacetluky
souřadnice: 49°22'57.72''N, 17°33'52.68''E, ± 126m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10605806

6671b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: v lomu nad Bílavskem
nejbližší obec: Bílavsko, okres Kroměříž
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1950-09-26
nálezce: Hynek Zavřel
pramen: Baudyš E. (1961): Zoocecidie Opavska a okolí - I. - Přírod. Čas. Slez. 22: 199-216.
projekt: FLDOK
ID: 8703593

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hostýnské vrchy, Slavkov pod Hostýnem, Chlum, 150 m SSZ od vrcholu (kóta 425 m n. m.).
souřadnice: 49°22'50.00''N, 17°39'26.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-07-06
nálezce: I. Knollová
projekt: ČNFD
ID: 2604416

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hostýnské vrchy, Slavkov pod Hostýnem, Chlum, J svah, 100 m JZ od vrcholu (kóta 425 m n. m.).
souřadnice: 49°22'45.00''N, 17°39'26.00''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-07-06
nálezce: I. Knollová
projekt: ČNFD
ID: 2604570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



703

6671d

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Park Holešovského zámku
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'10.65''N, 17°35'14.67''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928
nálezce: Jan Kalášek
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dodatečná scheda chybná;
ID: 14019574

6672a

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy. Bedlina – okraj lesa. S. m. 450 m
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'8.00''N, 17°40'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-04-27
nálezce: Ida Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13967598

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica. Host. vrchy, Bedlina – travnatá plocha. S. m. 455 m
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'7.00''N, 17°40'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-05-11
nálezce: Ida Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13967599

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín, Rusava, Pastvina, 600 m JJZ od vrcholu Skalný (k. 709). S. m. cca 590 m
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'34.00''N, 17°42'32.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1992-06-19
nálezce: L. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13967765

6672b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čerňava
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'42.85''N, 17°46'57.59''E, ± 489m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP vegetačního krytu SPR Čerňava.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6374460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



704

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Skalisko Sochová
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'4.50''N, 17°47'41.50''E, ± 393m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1980
nálezce: Zbyněk Hradílek
pramen: Hradílek Z. PP - Skaliska Sochová (Hostýnské vrchy). Botanický IP.. 1997.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1980 - 31.12.1997
ID: 6531209

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čerňava
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'42.85''N, 17°46'57.59''E, ± 489m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1940
nálezce: Hynek Zavřel
pramen: Grüll František. IP vegetačního krytu SPR Čerňava.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6385884

6672c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 155. Rusava: pastvina nad křižovatkou v centru obce (u kina), 360-400 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°20'49.00''N, 17°40'59.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617324

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 234. Rusava: loučky pod vrchem Pardus, 550 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°20'56.00''N, 17°42'45.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619897

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hostýnské vrchy, Rusava, Čecher, 200 m JZ od vrcholu (461,5 m n. m.)
souřadnice: 49°20'35.00''N, 17°41'1.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2002-07-09
nálezce: I. Knollová
projekt: ČNFD
ID: 2604938

6672d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



705

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Hostýnské vrchy, Držková, stráň na levém břehu Dřevnice nad objektem JZD SZ obce. S. m. 380 m
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'13.00''N, 17°46'52.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972-06-20
nálezce: M. Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 81. Hostýnské vrchy;
ID: 13967870

6673a

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: distr. Vsetín. Kateřinice - pastvina na jižním svahu proti JZD. S. m. ca 370 m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'25.00''N, 17°54'46.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1986-06-15
nálezce: Z. Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13967791

6673b

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín. U cesty U Bohatců severně od Jablůnky. S. m. 340 m
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'55.00''N, 17°57'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-05-24
nálezce: M. Konvičná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13967676

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čechoslovakia, Moravia, distr. Vsetín: ad declivia gramin. loco Machule [nenalezeno] supra Jablunka, alt. 570 m [s. m.].
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'47.25''N, 17°58'25.67''E, ± 1500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-04
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no: 12794
ID: 14182465

6673c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pohkopná Lhota, stráň nad Dolinou, 0.5 km s nad chatovou kolonií Luhy
souřadnice: 49°19'0.00''N, 17°50'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995-05
nálezce: L. Procházková
pramen: Procházková L. (1996): Floristické poměry nelesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2413546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



706

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Trnava, stráň na údolím Staré Doliny pod Luhy
souřadnice: 49°18'21.00''N, 17°50'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995-05
nálezce: L. Procházková
pramen: Procházková L. (1996): Floristické poměry nelesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2413312

6673d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: kosené louky V od osady Na Lánici, ca 1,5-2,1 km SSZ od hřbitova v obci
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
nadmořská výška: 510-580 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-06-30
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779866

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: louky v okolí osady Na Lánici, podél červeně značené turistické cesty, ca 2,1-2,5 km SSZ od hřbitova v obci
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-06-30
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779899

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rokytnice: bezprostřední okolí jezu na Vsetínské Bečvě za fotbalovým stadionem
nejbližší obec: Rokytnice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'29.86''N, 17°59'49.00''E, ± 90m
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2017-06-11
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328988

6674a

původní jméno: orig.: Tithymalus esula subsp. esula; J. Danihelka 2020: Ephorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, distr. Rožnov pod Radh. Bystřička, Dušná – trávník u autobusové zastávky. S. m. 730 m
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'5.00''N, 18°2'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1979-05-07
nálezce: P. Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13967594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



707

6674b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lušová, údolí levostranného přítoku Křižného potoka ca 0,3-0,5 km SV od točny autobusů, louka na svahu jižní expozice
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779363

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lušová, pastviny na severním a severozápadní temeni vrchu Křižný (719 m)
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 650-710 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779288

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lušová, závěr údolí Křižného potoka, pastvina na svahu jižní expozice ca 0,8 km ZSZ od vrchu Křižný (719 m)
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779256

6674c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: louky na hřebeni ca 0,2 km V od vrchu Na Hájkově (653 m), ca 3,5 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 620-635 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Luděk Čech; Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777518

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: trávníky a ruderály v intravilánu města ca 0,5-1,2 km V od železniční stanice
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



708

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: zanedbaný sad a pasínky 0,2 km JV od samoty U Maršálů, ca 1,8 km SSZ od rozcestí Potoky - Suška, ca 3 km S od kostela v
obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 510-575 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Vít Grulich; Luděk Čech
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777425

6674d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, distr. Vsetín. Halenkov: Lušová, břeh podél řeky Vsetínská Bečva, 60 m ZJZ od mostu přes řeku do údolí. S. m. 425
m; souřadnice: 491932 N, 180951 E
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'32.00''N, 18°9'51.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-04-13
nálezce: B. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no BK14/027; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13967690

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Hovězí, na pastvě v Huslenkách
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'8.00''N, 18°5'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13967780

6675a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Karolinka, údolí Kobylská, JZ úbočí vrchu Jeseníková
souřadnice: 49°22'7.00''N, 18°13'37.00''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-08-01
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2956000

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Karolinka, údolí Kobylská, JZ úbočí vrchu Jeseníková
souřadnice: 49°22'7.00''N, 18°13'37.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-08-01
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2956036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



709

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Karolinka, 0.45 km JJZ kóty Jeseníková (775.4 m)
souřadnice: 49°21'56.00''N, 18°13'36.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1996-07-23
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2954115

6675b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka: !;
lokalita: Moravia, distr. Vsetín. Velké Karlovice: Velké Karlovice-Miloňov: okraj cesty ca 3,1 km SV od železniční stanice Velké
Karlovice; 650 m s. m. Zem. souř.: 492311 N & 181928 E
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'11.00''N, 18°19'28.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2018-05-07
nálezce: Kateřina Drozdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KD18/062; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13967596

6675c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vranča, podél cesty vedoucí lesem a loukami k samotě Na Bařině, ca 0,5 km JJV(-J) - 0,6 km VJV od vrchu Na Bařině (735 m),
kulturní les, louky a meze podél cesty
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 600-680 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771587

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Javorníky, údolí Vranča, 5 km JV N. Hrozenkova, 0.7 km Z vrchu Válečková Kyčera v serpetině les. ce
souřadnice: 49°18'45.00''N, 18°14'13.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-05-24
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2749242

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Javorníky, Velká Vranča, závěr údolí, sedlo mezi Vrančou a Malou Stanovnicí
souřadnice: 49°18'24.00''N, 18°14'50.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-05-24
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2749283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



710

6675d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Malé Karlovice, U Planků, SV úbočí kóty Cigula (951.3 m)
souřadnice: 49°20'10.00''N, 18°18'14.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-07-30
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2955797

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Karolinka, Stanovnice
souřadnice: 49°19'40.00''N, 18°15'17.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1996-06-24
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2953494

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Karolinka, Stanovnice
souřadnice: 49°19'40.00''N, 18°15'17.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1996-06-24
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2953525

6676a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bumbálka: hřeben. turist. značená cesta (červ. značka) směr Beskyd (900) k chatě "Kmínek".
datum: 1982-06-23
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8660317

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velké Karlovice; Podél lesa. Nálet ale udržované.
souřadnice: 49°21'32.48''N, 18°20'46.23''E, ± 282m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013-06-10
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11889620

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velké Karlovice
souřadnice: 49°21'38.81''N, 18°20'49.09''E, ± 173m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013-06-10
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 11889687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



711

6676c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velké Karlovice, údolí Podťaté, 0.25 km JZ hotelu Polanský
souřadnice: 49°20'57.00''N, 18°21'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-07-21
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2956065

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velké Karlovice: "Na kosárni" a V. Javorník (1071) hřebenová cesta směr Hričovec (1061) a údolí potika "Na Lemešné" na SZ
svazích do osady Kubáň a Podťaté.
datum: 1982-06-20
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8660424

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC-719000-LČR, LS Velké Karlovice,revírPodťaté,231Ff22a,Lopušné
souřadnice: 49°20'25.00''N, 18°21'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1962-08-02
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 179564

6744a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: /9/ Svatá Kateřina u Nýrska: nad P břehemChodské Úhlavy 1 km JV od obce, při lesní cestě
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Nýr, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'1.90''N, 13°4'34.18''E, ± 800m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991-05-31
pramen: Sofron J. & Vondráček M. (1991): Zpráva o exkurzi západočeské pobočky České botanické společnosti do okolí obce Svatá
Kateřina. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 2-4.
projekt: FLDOK
ID: 8861488

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: /3/ Svatá Kateřina u Nýrska: mezi obcí a údolím Chodské Úhlavy, louka, břeh malého rybníčku v louce, břeh přítoku Cho
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Nýr, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'10.79''N, 13°4'3.01''E, ± 600m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991-05-31
pramen: Sofron J. & Vondráček M. (1991): Zpráva o exkurzi západočeské pobočky České botanické společnosti do okolí obce Svatá
Kateřina. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 2-4.
projekt: FLDOK
ID: 8860770

6744d

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 8. Hamerský Dvůr: /S obce Hamry/, údolí Lovečného potoka, při lesní cestě
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'44.00''N, 13°8'16.00''E
nadmořská výška: 710-750 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9394729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



712

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Hamry: louka J od statku v obci
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'46.00''N, 13°9'8.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9397377

6745b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hořákov u Čachrova: Bruskovský les V obce, jedlina při hřebenovce mezi kótami 704 a 631.
nejbližší obec: Hořákov, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'9.41''N, 13°19'8.90''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-11-11
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/149
ID: 14126533

6745c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 3. Hojsova Stráž: při cestě mezi Denkovým dvorem a samotami Jižní Stráň
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'22.00''N, 13°12'26.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996-06-18
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (1995): Příspěvek k poznání květeny CHKO Šumava II.. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 33: 4-6.
projekt: FLDOK
ID: 7950164

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sním.56.(mimo tab.) Hojsova Stráž: nad dvorem Jižní stráň 2km SV od obce, balvanitý ranker se svorovými balvany, lem
stromořadí s Fagus sylvatica a Betula pendula, orient.Z,
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'19.00''N, 13°13'3.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1990-06-27
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (2008): Lesní lemy Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 15: 26-54.
projekt: FLDOK
ID: 8237145

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 3. Hojsova Stráž: při cestě mezi Denkovým dvorem a samotami Jižní Stráň
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: s. d.
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (1995): Příspěvek k poznání květeny CHKO Šumava II.. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot.
Společ. 33: 4-6.
projekt: FLDOK
ID: 8968684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



713

6746a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Flora čechoslovaca. Klatovsko – Nemilkov – nádraží.
nejbližší obec: Nemilkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'5.98''N, 13°20'37.34''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-06-12
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4666/9
ID: 14128945

6746b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Cesta z Čermné u Sušice na Vidhošť.
nejbližší obec: Čermná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'42.80''N, 13°28'20.22''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-05-08
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/146
ID: 14126530

6746d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /Sk et Sf/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964
nálezce: Jaromír Sofron; Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9583076

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: p0168_223118_16_T1.3
nejbližší obec: Dolní Staňkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'31.76''N, 13°28'55.56''E, ± 109m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2004
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. p0168: p0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4247341

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: p0168_223118_22_T3.5B
nejbližší obec: Svojšice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'32.10''N, 13°27'43.60''E, ± 89m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. p0168: p0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4247395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



714

6747a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sušicko – Zbynice – stráně.
nejbližší obec: Zbynice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'13.86''N, 13°30'7.75''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-05-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/141
ID: 14126525

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sušicko – Čejkovy – polní kazy.
nejbližší obec: Čejkovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'31.99''N, 13°30'59.35''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-05-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/142
ID: 14126526

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia merid.-occid. Distr. Klatovy. In margine superiori lapicidinae vetustae in declivibus praeruptis merid. collis
„Minovka“ (cota 555,7 m) situ merid.-occid. a pago Dobršín prope opp. Sušice, solo calcareo.
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'17.80''N, 13°33'1.30''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 933565
ID: 14175372

6747b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia merid.-occid. Distr. Klatovy. In pinetis lucidis in declivibus merid. collis „Spravedlnost“ (cota 563,4 m) ad arcem
Rabí, solo calcareo. N 49° 17' 03,4", E 13° 36' 55,7"; 540 m s. m.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'3.40''N, 13°36'55.70''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2010-06-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 76513
ID: 14129264

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Flora čechoslovaca. Horažďovicko – Velké Hydčice – nádraží.
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'51.49''N, 13°39'38.54''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-09-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4666/6
ID: 14128942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



715

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Flora čechoslovaca. Sušicko – Žichovice – svahu Kozníku.
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'24.37''N, 13°39'19.04''E, ± 800m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-07-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4666/8
ID: 14128944

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Klatovy. Ad marginem merid. silvae collis „Ždánov“ (cota 535 m) situ merid.-occident. a pago Hejná, haud procul ab
opp. Horažďovice.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'56.10''N, 13°39'23.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2021-09-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146931

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia merid.-occid. Distr. Klatovy. Malé Hydčice – strmý svah (JZ exposice) s řídkým porostem borovic nad levým břehem
Otavy ZJZ od osady, vápenec.
nejbližší obec: Malé Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'57.50''N, 13°39'15.60''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-05-15
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 933563
ID: 14175371

6747c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Flora čechoslovaca. Sušice – rumiště u nádraží.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'48.04''N, 13°32'30.83''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969-04-26
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4666/3
ID: 14128939

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Flora čechoslovaca. Sušice – pod Svatoborem.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'53.65''N, 13°30'0.44''E, ± 800m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1969-04-26
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4666/4
ID: 14128940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



716

6747d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rozsedly: návrší (kóta 539,4) s modřínovým lesíkem a kapličkou při S okraji obce
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'22.10''N, 13°36'33.20''E
nadmořská výška: 520-539 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-05-07
nálezce: Vojtěch Žíla; Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238760

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Žihobce: okraj pole Z od silnice směr Dražovice cca 0,6 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Žihobce, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'56.88''N, 13°37'23.88''E
nadmořská výška: 510-515 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 510 - 515. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8492466

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 3. Předšumaví: Dražovice, les U sosny (kóta 567 m) SZ od obce, JZ okraj lesa
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1964
nálezce:  Vaněček
pramen: Chán V., Vaněček J. & Slaba R. (1965): Peucedanum oreoselinum (L.) Moench - smldník olešníkovitý na jihu Čech. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 5: 78-83.
projekt: FLDOK
ID: 8850973

6748a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Flora čechoslovaca. Horažďovicko – Hejná: Pučanka.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'1.63''N, 13°40'11.09''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-05-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4666/2; lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 37b. Sušicko-horažďovické vápence a 37e. Volyňské
Předšumaví. a
ID: 14128938

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Flora čechoslovaca. Horažďovicko – Hejná – kazy JV obce.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'10.60''N, 13°40'44.77''E, ± 800m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-05-22
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4666/10
ID: 14128946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



717

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias
lokalita: Flora čechoslovaca. Horažďovicko – Hejná – náves.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'21.96''N, 13°40'25.11''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-05-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4666/11; lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 37b. Sušicko-horažďovické vápence a 37e. Volyňské
Předšumaví (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14128947

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Flora čechoslovaca. Horažďovicko – Hejná.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'19.77''N, 13°40'27.15''E, ± 2000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6216/2; lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 37e. Volyňské Předšumaví a 37b. Sušicko-horažďovické
vápence (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14128811

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Flora čechoslovaca. Horažďovicko – Hejná – pole JZ obce.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'15.24''N, 13°40'14.95''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1947-05-19
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4666/5
ID: 14128941

6748b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: svah náspu trati u železničního tunelu VJV od osady Dolní Poříčí
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'57.20''N, 13°48'9.90''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001047

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Katovice: stráň nad levým břehem Otavy při polní cestě 0,2 km Z od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'32.30''N, 13°49'9.20''E
nadmořská výška: 405-410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-05-16
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 405 - 410;
ID: 8492335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



718

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Katovice: les na Kněží hoře (kóta 493,2) 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'52.00''N, 13°48'40.00''E
nadmořská výška: 410-493 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-09-19
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 410 - 493;
ID: 8492360

6748c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: stráňka při silnici 1,1 km JZ od obce
nejbližší obec: Volenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'39.40''N, 13°44'1.80''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001023

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Škůdra: meze při silnici 1 km VSV od osady
nejbližší obec: Škůdra, okres Strakonice
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-08-30
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491728

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mačice: vápencová vložka na J úpatí lesnatého vrchu Vojíkov (kóta 673) JV od osady
nejbližší obec: Mačice, okres Klatovy
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-08-30
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491734

6748d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: příkopy silnice 1 km SV od kapličky ve vsi
nejbližší obec: Škůdra, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'25.90''N, 13°45'9.50''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



719

6749a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. ln pinetis lucidis in declivi occid. montis „Tisovník“ (cota 588,9 m) 2 km situ
occid.-sept.-occid. a pago Droužetice; 500 m s. m.; WGS 84: 49°17'46"N; 13°52'09"E; 37f. Strakonické vápence.
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'46.00''N, 13°52'9.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-03
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 102399
ID: 14129270

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Strakonice, Droužetice: při okraji borového lesa na hřebenu lesa Ryšovy, hojně.
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'40.88''N, 13°53'42.35''E, ± 200m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1959-05-31
nálezce: V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 53550
ID: 14129289

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. Střela u Strakonic – návrší Borek (kóta 436,2) SV od osady, na jižním svahu.
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'9.90''N, 13°51'27.80''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2014-04-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 933566
ID: 14175369

6749b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. Ad marginem merid. silvae collis „Ostrý vrch“ (cota 522,1 m) situ merid.-orient. a
pago Domanice, non procul ab oppidulo Radomyšl. Copiose. N 49° 17' 32,7" E 13° 55' 26,5"; 455 m s. m.
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'32.70''N, 13°55'26.50''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-05-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 76519
ID: 14129266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



720

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. In graminosis apricis in declivi merid. collis „Zbuš“ (cota 499,3 m) situ
septentr.-occid. a pago Rovná. 440 m s. m.
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'29.96''N, 13°56'44.33''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2006-04-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 63656
ID: 14129291

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. In silvis in summo collis Jaslov (cota 521,1 m) situ septentr. a pago Řepice, solo
calcareo.
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'11.00''N, 13°55'53.00''E
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-06-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 933567
ID: 14175368

6749c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hoštice: les na Kalném vrchu (kóta 633,7) SSZ od obce
nejbližší obec: Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'7.60''N, 13°53'55.70''E
nadmořská výška: 550-633 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-06-19
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 550 - 633;
ID: 8492324

6749d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: příkop silnice na SV úpatí návrší Čepina JJV od osady
nejbližší obec: Třešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'18.50''N, 13°59'10.60''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001034

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: mýtina na V svahu vrchu Ostrý (kóta 578,8) VJV od obce
nejbližší obec: Milíkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'22.00''N, 13°56'47.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



721

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kuřimany: J úpatí lesa na Kuřimanském vrch (kóta 586,1) 0,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'8.45''N, 13°57'39.06''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-04-03
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8492323

6750b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hradiště u Písku_6530162
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°17'36.74''N, 14°6'56.34''E, ± 30m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-06-06
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0653. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5832854

6750c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sudoměř u Písku – již. násep trati u rybn. Markovec.
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'58.50''N, 14°3'49.30''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-05-26
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 30889; lokalita je na hranici dvou čtverců: 6750a a 6750c
ID: 14129261

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dunovice
souřadnice: 49°12'17.28''N, 14°3'17.75''E, ± 58m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-13
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10568115

6750d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Heřmaň: okraj lesa u samoty Piklovna ZJZ od obce
nejbližší obec: Heřmaň, okres Písek
souřadnice: 49°13'48.30''N, 14°7'28.08''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2021-05-22
nálezce: Radim Paulič; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14094349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



722

6751a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Milevsko, Kostelec nad Vltavou, 26F6, Požáry
souřadnice: 49°17'11.00''N, 14°13'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 582 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1989-10-11
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 136 - 2. revize
ID: 487383

6751b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Albrechtice nad Vltavou: Albrechtice nad Vltavou: J svahy na levém břehu potoka 1,4 km VSV obce
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8455729

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 7. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Albrechtice nad Vltavou: J svahy na L břehu potoka, 1,4km VSV obce.
nejbližší obec: Albrechtice n. Vltav, okres Písek
souřadnice: 49°15'33.00''N, 14°19'4.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8148801

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Písek,Údraž,27a
souřadnice: 49°17'33.00''N, 14°16'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1967-10-05
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 116
ID: 459032

6751c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Protivín: výslunné jižní okraje lesa na vrchu Rabiň (kóta 503) SV od města
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'45.20''N, 14°14'31.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2017-09-16
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



723

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Protivín: výslunné trávníky při JV okraji lesa na vrchu Rabiň (kóta 503) SV od města
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'46.33''N, 14°14'48.76''E
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-07-10
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; Václav Chán; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 410 - 420;
ID: 8492316

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nová Ves u Protivína; fragmenty degradujícího porostu s Pimp.sax., Thym.puleg., Hier.pil., Pot.arg., dále Arrh.el., Kna.arv.,
Euph.cyp, Fest.r., Tris.flav., Trif.rep., Ach.mill., Cent.jac., Leuc.irc.
souřadnice: 49°13'44.88''N, 14°14'37.60''E, ± 28m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1674 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11675662

6751d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Protivín,Rabiňka,108d3,Ovčárna
souřadnice: 49°12'53.00''N, 14°16'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981-10-14
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 68 - revize, Polytrichum form.,Pleurozium sch.,Hypnum cupres.,Dicranum scop.- pokrytí neuvedeno
ID: 463855

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Protivín,Rabiňka,13a2,Jámy
souřadnice: 49°12'17.00''N, 14°16'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1970-06-08
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 152
ID: 463740

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Protivín,Rabiňka,selský les u odd.9-Těšínov
souřadnice: 49°13'1.00''N, 14°15'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1956-06-12
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 138
ID: 463487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



724

6752a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pašovice: Pašovice u Chrášťan: při cestě směr Hladná 1 km S osady
nejbližší obec: Pašovice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1983
ID: 8455741

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hladná: Hladná u Albrechtic nad Vltavou: stráň na pravém břehu Vltavy S Močínského údolí
nejbližší obec: Hladná
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1983
ID: 8455745

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hladná: Hladná u Albrechtic nad Vltavou: J část osady na pravém břehu Vltavy J potoka od Močína
nejbližší obec: Hladná
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1983
ID: 8455712

6752b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /133/ Hvožďany: les u Lužnice J obce
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9291842

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hvožďany - skalka při ústí potoka do Bílinského potoka 400 m ZJZ kóty 467,2, ZSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'32.00''N, 14°24'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-22
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1423689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



725

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hvožďany - louka při ústí potoka do Bílinského potoka 400 m ZJZ kóty 467,2, ZSZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'33.00''N, 14°24'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-22
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1423743

6752c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Týn nad Vltavou: Týn nad Vltavou: křoviny na levém břehu Lužnice v okolí samoty U Masáka ZSZ města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8455737

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Újezd: Újezd u Albrechtic nad Vltavou: stráňka nad potokem při J okraji osady
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-město
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8455599

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Újezd: Újezd u Albrechtic nad Vltavou: v osadě
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-město
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8455721

6752d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Týn N. Vlt. – Čihovice, břeh Vltavy.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'43.14''N, 14°26'23.54''E, ± 800m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976-05-10
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 61501
ID: 14129297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



726

6753b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hlavatce - hráz Nového rybníka J obce
nejbližší obec: Svinky, okres Tábor
souřadnice: 49°16'54.45''N, 14°36'34.28''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983
nálezce:  Kaisler
pramen: FAS 20/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178143

6753d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°13'36.44''N, 14°37'29.99''E, ± 2312m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Daniel Abazid; Andrea Kučerová
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028216

6754a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okres Tábor, obec Soběslav: v křoví živého plotu v Bechyňské ulici ve městě.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'34.79''N, 14°42'33.51''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-05-25
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 9298/1
ID: 14129296

6754b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias x esula?
lokalita: okres Tábor, obec Kvasejovice: stráňka u silnice SV obce.
nejbližší obec: Kvasejovice, okres Tábor
souřadnice: 49°15'24.84''N, 14°46'13.21''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-05-09
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 9298/2; po dalším uvážení podle fotografie dokladu lze považovat rostliny za obvyklé exempláře druhu Euphorbia
cyparissias (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14129295

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias, rev. Dr. Houfek [19]57; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Soběslavsko – stráň u rybníka Starosty u Mezné, V. Soběsl.
nejbližší obec: Mezná, okres Tábor
souřadnice: 49°15'12.10''N, 14°47'59.82''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-05-13
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 30890
ID: 14129280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



727

6754c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: c0079_233116_548_T5.3
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'46.03''N, 14°42'34.63''E, ± 118m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. c0079: c0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4410284

6755a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Budislav: Budislav: rybník J silnice směr Březina 1,5 km V obce
nejbližší obec: Budislav, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8478430

6755b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mnich, okr. Pelhřimov, podél luční cesty k samotě Vruče [Drunče]; čtverec: 6755 b /Světce/, 14°55' - 15°° v. d., 49°15' -
49°18' s. š.
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'48.09''N, 14°57'1.98''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-16
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933705

6755c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dírná: Dírná: u silnice směr Samosoly 300m VJV obce
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8478424

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dírná: Dírná: v obci
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8478423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



728

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 189.Dírná: u silnice směr Samosoly 300 m VJV od obce, 460 m n. m. - Skalický (39; 6755c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832852

6756a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Starý Bozděchov, okr. Jindř. Hradec, louka u hájovny na okraji "Kladinského lesa"; čtverec: 6756 a /Dívčí Kopy/, 15°° - 15°05'
v. d., 49°15' - 49°18'
nejbližší obec: Horní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°16'40.13''N, 15°1'12.46''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-16
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9934750

6756c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lovětín; zachovalá doubrava na prudším svahu nad Kamenicí
souřadnice: 49°12'33.74''N, 15°3'42.99''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-31
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12480375

6758d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Vanůvek /SZ od Telče/: na mezi asi 600 m JV od obce; 6758/d
nejbližší obec: Vanůvek, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'6.92''N, 15°25'42.82''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1939
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928603

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: j0245_234118_51_K3
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'47.50''N, 15°28'56.24''E, ± 16m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Michal Plunder
pramen: Michal Plunder. j0245: j0245. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4464913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



729

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: j0245_234118_52_K3
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'49.84''N, 15°28'56.60''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Michal Plunder
pramen: Michal Plunder. j0245: j0245. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4464918

6759c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: j0218_234124_211_T5.5
nejbližší obec: Nevcehle, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'40.66''N, 15°32'13.52''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. j0218: j0218. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4470534

6760a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 500. Hrutov: travnatý lem podél polní cesty 250 m JZ až 520 m J od obce, 590 m n. m., 7. 7. 2005, K. Dvořáčková.
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'6.00''N, 15°40'37.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427420

6760b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: násep železniční trati v Přibyslavicích SZ od Třebíče. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'36.00''N, 15°46'25.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-05-04
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967644

6760c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Opatov
souřadnice: 49°13'38.14''N, 15°40'24.56''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-10
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13127091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



730

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Opatov
souřadnice: 49°13'38.14''N, 15°40'24.56''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-10
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13127100

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Opatov
souřadnice: 49°13'38.14''N, 15°40'24.56''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-30
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13127047

6760d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Třebíč: in rup. gneisaceis ad fluv. Jihlavka pr. m. Červený mlýn pr. p. Nová Ves. S. m. 420 m
nejbližší obec: Nová Ves, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'25.00''N, 15°48'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967815

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Třebíč - Sokolí: na stráni u býv. váp. lomu za Wolfovým mlýnem za Sokolím
nejbližší obec: Sokolí, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.00''N, 15°49'16.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-05-23
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019420

6761a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Trnava okr. Třebíč, 2 km od sz. ok. vsi, nadm. v. 450 m. [n. m.]; les (cesta).
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'21.90''N, 15°53'38.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-03
nálezce: A. Štěpánková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 67151
ID: 14060396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



731

6761b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: distr. Třebíč. Na travnatém pahorku na JV okraji rybníka Velký Bor u obce Trnava
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'54.00''N, 15°55'41.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-15
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019713

6761c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Třebíč: in rup. granit. ad fl. Jihlavka in declivi Poušova stráň. S. m. ca 430 m
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'9.00''N, 15°51'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967814

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'38.00''N, 15°52'20.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967747

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Poušov
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.00''N, 15°51'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-06-01
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019415

6761d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: Dobrá Voda: výslunná stráň k J pod obcí. S. m. 430 m
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'16.00''N, 15°56'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-05-05
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



732

6762a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 0,9Km J od kostela v Dol. Heřmanicích
souřadnice: 49°17'53.00''N, 16°3'37.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-27
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1397950

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: j0189_243112_6_T3.5B
nejbližší obec: Kamenná nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'57.49''N, 16°3'58.21''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10-15
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0189: j0189. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4572105

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: j0189_243112_27_T3.5B
nejbližší obec: Kamenná nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'8.26''N, 16°4'39.90''E, ± 43m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-10-15
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0189: j0189. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4572187

6762b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Distr. Náměšť n. Osl. V dubovém lese u cesty Jeřábkovu ml. cca 2,2 km jihozápadně od obce Číkov
nejbližší obec: Čikov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'24.00''N, 16°6'29.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-05-21
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019689

6762c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: j0160_243121_30_K3
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'19.66''N, 16°0'43.34''E, ± 82m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0160: j0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4574429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



733

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: j0160_243121_43_T3.5B
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'31.75''N, 16°0'30.38''E, ± 229m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0160: j0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4574475

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: j0160_243121_74_T3.5B
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'48.74''N, 16°0'39.35''E, ± 77m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0160: j0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4574601

6762d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: lesy a suché trávníky na západním okraji Kralické obory nad řekou Oslavou
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'21.60''N, 16°9'42.48''E, ± 206m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827399

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: suťové lesy, kyselé doubravy, teplomilné křoviny, vegetace skal a suchých trávníků na jižních a západních svazích a úpatích
ostrožny s náměšťským zámkem
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'33.48''N, 16°9'39.96''E, ± 271m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827274

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: j0160_243117_107_T3.5B
nejbližší obec: Naloučany, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'30.84''N, 16°7'32.88''E, ± 178m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0160: j0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4573770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



734

6763c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Náměšť nad Oslavou: PP Náměšťská obora, údolí Oslavy, kaskáda rybníčků na bezejmenném přítoku Oslavy, cca 1,0 km vsv.
kostela Sv. Jana Křtitele v obci.Výslunná stráň nad břehem rybníka
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'40.00''N, 16°10'16.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-05-11
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019673

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Kralice nad Oslavou; PP Obora, povodí Jevišovického potoka, plošina hřbetu ve východní části obory cca 1 km ssz. kostela
Sv. Martina v obci. Spasená kulturní louka na plošině
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'21.00''N, 16°11'37.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-05-11
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019674

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Náměšť n. Osl., údolí Oslavy, Obora: dubohabrový háj v severní části Obory
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'40.00''N, 16°10'16.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-05-03
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019546

6763d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Zbraslav na Moravě; zbytky suchých acid. trávníků, mělké půdy zde podlehají pomalu sukcesi, nekoseno
souřadnice: 49°13'14.63''N, 16°19'5.47''E, ± 105m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 13057885

6764a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Veverský Bítýška, ca 2,1 km ZJZ od města na pravým břehem Bítýšky
souřadnice: 49°16'6.00''N, 16°24'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-24
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1634609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



735

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Území Brněnské vrchoviny: Veverská Bitýška, Maršov - Lažánky. Údolí pot. SV od Maršova, vápencové chlumy Z od Lažánek.
datum: 1978-07-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661872

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC  ROSICE  Polesí  Javůrek  14 f
souřadnice: 49°15'42.00''N, 16°24'4.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-06-16
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 795361

6764b

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno venkov. 0,5 km JZ od Veverské Bítýšky, levý břeh Bílého potoka, křovinaý lesní lem. S. m. 250 m
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'13.00''N, 16°25'16.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-04-25
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967877

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Vev. Bitýška. Na stráni nad Chaloupkami. S. m. 450 m
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'50.00''N, 16°25'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-06-02
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967869

6764c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: okraj Querceto-Carpineta asi 200 m od "Tří dubů"
směrem do Okrouhlíku. S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'34.00''N, 16°22'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-30
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



736

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: písčina nad cihelnou západně od obce Říčany u Brna. S.
m. ca 380 m
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'48.00''N, 16°22'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-04-30
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967688

6764d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Bystrc: východní svah kopce Chvalovka (365) 1 km S od Žebětínského rybníka. S. m. 360 m,
zeměp. souř.: 491324 N & 162943 E
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'24.00''N, 16°29'43.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-07-21
nálezce: Martina Staviařová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MS152; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; Q 6764ddb;
ID: 13967802

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica. Distr. Brno: Žebětín - okraj pole u hřbitovní zdi. S. m. cca 325 m
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'13.00''N, 16°29'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-06-06
nálezce: K. Jelínková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967649

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica. Distr. Brno: Žebětín - u lesa podél potoka vtékajícího do rybníka S obce. S. m. ca 320 m
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'53.00''N, 16°29'23.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-06-06
nálezce: K. Jelínková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967650

6765a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



737

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, Kuřimsko SZ Brna: západní výslunný okraj doubravy PP Šiberná 1 km sz České podél polní cesty do Kuřimi,
hojně. S. m. cca 340 m
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'15.00''N, 16°33'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-05-23
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967781

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Kamenitá stráň u cesty v údolí Ponávky asi 1,5 km JV od železniční stanice v České. S. m. ca 250
m
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'42.00''N, 16°34'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-04-30
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967625

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Evanovice u Brna [= Brno-Ivanovice]
nejbližší obec: Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'48.00''N, 16°34'0.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: R. Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Euphorbia esula admixta; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967873

6765b

původní jméno: O. Rotreklová: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Skalky u rybníků Babí doly. Brno - Útěchov
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'23.00''N, 16°36'13.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-04-16
nálezce: H. Šalanská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967816

původní jméno: H. Kutková: Euphorbia cyparissias; O. Rotreklová: !; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: distr. Brno, Adamov: asfaltová cesta lesem podél potůčku k rezervaci Coufava 0,2-1,5 km JZ od kostela v obci. S. m. 330 m
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'34.00''N, 16°38'51.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-19
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



738

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Výslunný, travnatý okraj lesa na lokalitě "Za Žlíbkem" asi 800 m SV od obce Ořešín. S. m. ca 370
m
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'48.00''N, 16°36'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-04-29
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967668

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Adamsthal [= Adamov] bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'50.00''N, 16°39'45.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-05
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967837

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Ořešín: světlý lem lesa 2,25 km SZ od kostela Neposkvrněného početí Panny Marie v
Soběšicích; 316 m s. m. Zem. souř.: 491623 N & 163620 E
nejbližší obec: Brno-Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'23.00''N, 16°36'20.00''E
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2019-05-14
nálezce: Eva Faltýnková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no EF19/083a; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14181129

6765c

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Světlý listnatý les v údolí Mnišího potoka v jižní části přírodního parku Baba asi 1 km S od obce
Kníničky. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'52.00''N, 16°31'53.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-14
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



739

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Floa moravica, distr. Brno. Výslunná skalka na levém břehu Svratky u hráze Brněnské přehrady asi 0,5 km S od okraje
Brna-Bystrce. S. m. ca 270 m
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'58.00''N, 16°31'11.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-04-09
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967624

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Brno, Mniší hora pr. Bystrc
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'20.00''N, 16°32'6.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931-04
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina/68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967810

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Pergl u Medlánek
nejbližší obec: Medlánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'30.00''N, 16°34'2.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-05-21
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967605

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Brno, Holedná u Jundrova
nejbližší obec: Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'48.00''N, 16°32'16.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-05
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967811

6765d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Štromberk [= Ostrá Horka, Strom] u Soběšic
nejbližší obec: Brno-Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'53.00''N, 16°37'20.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904-05-12
nálezce: F. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



740

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparisias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Middle Europe, Czech Republic, Brno-Husovický kopec.
nejbližší obec: Brno-Husovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'54.90''N, 16°38'5.31''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-05-12
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14061939

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Obřany u Brna. Násep trati.
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'53.09''N, 16°38'54.45''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Leopoldina Sobková
ID: 14061940

6766a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Adamov: lesní cesta Dřínová, smíšený les cca 550 m V od železničního nádraží; 285 m s. m. Zem.
souř.: 491744 N & 164000 E
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'44.00''N, 16°40'0.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-04-17
nálezce: Martina Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MK18/140; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967694

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias f. maior; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Billowitz bei Brünn, Mähren, an der neuen Straße von Adamsthal nach Billowitz
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'11.00''N, 16°40'5.00''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-05-28
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Thenius; 2 sheets (see BRNU 499226); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967842

6766b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 71b. Boskovice: V obce Bukovinka
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9280246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



741

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ochoz u Brna, lom za vesnicí směrem na hostěnice
souřadnice: 49°15'18.70''N, 16°45'18.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2008-06-12
nálezce: M. Nejezchlebová
pramen: Nejezchlebová M. (2009): Vegetace suchých trávníků Moravského krasu ve vztahu k abiotickým faktorům prostředí. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1500393

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ochoz u Brna, 2,4 km SV od myslivny Hádek.
souřadnice: 49°16'4.70''N, 16°47'18.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-25
nálezce: D. Michalcová
projekt: ČNFD
ID: 2878931

6766c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Moravia, Drahanská vrchovina, distr. Brno-venkov. Mokrá-Horákov: lesní pěšina, 680 m JJZ od Jelínkova mlýna v Mokré na
řece Říčce; rozvolněná dubohabřina; 408 m s. m. Zem. souř.: 491354 N & 164342 E
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'54.00''N, 16°43'42.00''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2018-04-21
nálezce: Marcel Bartoš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MB18/048; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 13967560

původní jméno: O. Rotreklová: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bílovice nad Svitavou - železniční násep
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'35.00''N, 16°40'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-04-19
nálezce: H. Šalanská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967817

původní jméno: H. Kutková: Euphorbia cyparissias; O. Rotreklová: !; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: distr. Brno, Bílovice nad Svitavou: kraj silnice při výstupu k lesu v zástavbě rodinných domů 0,5 km SZ od vlakové stanice v
obci. S. m. 330 m
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'43.00''N, 16°40'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-09-23
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



742

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, okres Brno-venkov, obec Ochoz - listnatý les s převahou habru na suti 1 600 m JV, v údolí Ochozského
potoka. S. m. 360 m
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'41.00''N, 16°44'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2001-07-07
nálezce: A. Burešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 13967570

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Jižní svahy Hádů - okraj od drtičů. S. m. ca 340 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'10.00''N, 16°40'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-05-23
nálezce: H. Hadačová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967615

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Brno: Na sev. svahu Lysé hory u Ochoze. S. m. 370 m
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'55.00''N, 16°44'29.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-06
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 13967588

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias x esula; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Hadiberg bei Brünn. Mähren, am Rande des neuen Exezierplatz
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'5.00''N, 16°40'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-05-13
nálezce: O. Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967838

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Mähren. Hadiberg bei Brünn, am Fuß des Südhanges
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'52.73''N, 16°40'13.41''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-05-13
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Thenius; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



743

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava - Brno: Hády: jižní keřnatá stráň
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'4.00''N, 16°40'5.00''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-05-08
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967800

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Moravia, Drahanská vrchovina, distr. Brno-venkov. Ochoz u Brna: svah nad jeskyní Jarmila 430 m VJV od kóty Lysá hora (429
m); stepní oko v dubohabřině; 348 m s. m. Zem. souř.: 491438 N & 164443 E
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'38.00''N, 16°44'43.00''E
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2019-04-25
nálezce: Marcel Bartoš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MB19/080; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras; Q 6766c;
ID: 14181125

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Moravia, Drahanská vrchovina, distr. Brno-venkov. Mokrá-Horákov: CHKO Moravský kras, PR Údolí Říčky, stepní oko nad
Bajerovou skálou 250 m JJV od Jelínkova mlýna v Mokrá-Horákov; stepní oko se skalními výchozy; 376 m s. m. Zem. souř.: 491406 N
& 164406 E
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'6.00''N, 16°44'6.00''E
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2019-04-05
nálezce: Marcel Bartoš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MB19/023; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras; Q 6766c;
ID: 14181126

6766d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; V. Grulich 2018: !;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Viničné Šumice: okraj lesní cesty, vedoucí k mokřadu, 1 km S od kapličky v obci; 405 m s. m.
Zem. souř.: 491321 N & 164927 E
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'21.00''N, 16°49'27.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2018-04-15
nálezce: Kristina Brtníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KB2018/347; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13967566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



744

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; V. Grulich 2018: !;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Viničné Šumice: skalnatá stráň u silnice na okraji obce 0,5 km SZ od kapličky v obci; 360 m s. m.
Zem. souř.: 491300 N & 164911 E
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'0.00''N, 16°49'11.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2018-04-15
nálezce: Kristina Brtníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KB2018/348; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13967567

6767a

původní jméno: V. Sůrová: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bukovinka: zpevněná lesní cesta na pravé straně státní silnice mezi Bukovinkou a Račicemi asi 3,45 km V směrem od kostela
v Bukovince, od odbočení z této silnice po rozcestí U tří javorů; 49°17'1.71" s.š., 16°51'8.55" v.d. až 49°15'39.92" s.š., 16°50'40.5
nejbližší obec: Bukovinka, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.00''N, 16°50'54.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-07-19
nálezce: V. Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13967806

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euhorbia cyparissias
lokalita: Flora moravica. – JV okraj Drahanské vrchoviny, obec Pístovice, slepencové skály na SZ okraji obce.
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'26.85''N, 16°53'36.60''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-05-11
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 17246
ID: 14218113

6767b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: okraj lesa nad Vyškovem
souřadnice: 49°16'40.00''N, 16°59'49.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-07-09
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2236031

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: meze mezi Drnovicemi a Opatovicemi, okr. Vyškov
souřadnice: 49°17'21.00''N, 16°57'18.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-07-09
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2235317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



745

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dědice u Vyškova, u cesty, na okraji obce
souřadnice: 49°17'35.00''N, 16°58'45.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-07-08
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2235273

6767c

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euhorbia cyparissias
lokalita: Flora moravica. – Drahanská vrchovina, JV okraj obce Habrovany, skály na S okraji obce.
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'8.08''N, 16°52'38.40''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1977-09-14
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 17205
ID: 14218116

6767d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Stepní stráň u Komořan, 2,8 km V od Rousínova; 0,5 km S od reservace
souřadnice: 49°12'2.00''N, 16°55'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-07-10
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1976): Vegetační poměry "Malých stran" u Rousínova. - Ms. [Závěr. pr. postgrad. kurzu taxonomie vyšších rostl.
(Kat. bot Př.F UK 1975-1976), depon. in: Ka
projekt: ČNFD
ID: 2482188

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rousínov, PR Stepní stráň u Komořan 2,8 km V od Rousínova, 0,5 km S od rezervace
souřadnice: 49°12'10.00''N, 16°55'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-07-10
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1976): Vegetační poměry "Malých stran" u Rousínova. - Ms. [Závěr. pr. postgrad. kurzu taxonomie vyšších rostl.
(Kat. bot Př.F UK 1975-1976), depon. in: Ka
projekt: ČNFD
ID: 1119073

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Stepní stráň u Komořan, 2,8 km V od Rousínova; 0,5 km S od reservace
souřadnice: 49°12'2.00''N, 16°55'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-06-11
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1976): Vegetační poměry "Malých stran" u Rousínova. - Ms. [Závěr. pr. postgrad. kurzu taxonomie vyšších rostl.
(Kat. bot Př.F UK 1975-1976), depon. in: Ka
projekt: ČNFD
ID: 2482203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



746

6768a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Moravské Prusy; Pěkný pestrý Bromion ve starém sadu, vhodnější by byla častější seč. Řada druhů T3.4D i T1.1. Výskyt (nový
nález?) Linum tenuifolium a Prunella grandiflora.
souřadnice: 49°15'4.76''N, 17°1'45.46''E, ± 153m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-07-14
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1394 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12427399

6768b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 3. Moravské Málkovice: přírodní památka Roznitál, travinobylinná lada 1,5 km východojihovýchodně od obce, 350-380 m n.
m., Cigánek & Lososová.
souřadnice: 49°15'8.00''N, 17°6'37.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: David Cigánek; Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612296

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Švábenice, PP Roznitál
souřadnice: 49°15'9.00''N, 17°6'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-05-20
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2827475

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Švábenice, JV, úvoz Bořičí
souřadnice: 49°16'15.00''N, 17°7'46.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1973-08-21
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1974): Die Bedeutung der Mittelmährischen Karpaten für die Migration der Pflanzen im Holozän. - Čas. Morav.
Mus. Brno, 59: 95-158.
projekt: ČNFD
ID: 1855319

6768c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Kučerov: "Hlubočná"
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'39.00''N, 17°0'29.00''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1917-06
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13967587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



747

6768d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Korojedsko - Chvalkovský kopec (Hradisko) - potok J obce Lhota - Korojedsko (= dvůr Z obce Nílkovice).
datum: 1990-05-11
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8662269

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Litenčice - Podstatzká, Litenčice, Valachy, 3A12/6
souřadnice: 49°13'21.00''N, 17°9'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2004-09-29
nálezce: Š. Březovják
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1006057

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: b0194_244222_521_T4.2
nejbližší obec: Nové Hvězdlice, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'25.13''N, 17°6'13.07''E, ± 66m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. b0194: b0194. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4629286

6769a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 3. Osičany-Okluky: stráň u cesty u křížku s V orient.,asi 0,8km J od kapličky.
nejbližší obec: Osičany, okres Prostějov
souřadnice: 49°16'26.00''N, 17°10'29.00''E
nadmořská výška: 255-260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000
nálezce: M. Trávníčková
pramen: Trávníčková M. (2000): Květena jižní části okresu Prostějov. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 3: 83-86.
projekt: FLDOK
ID: 8089641

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: NPP Křeby: (Stráňka s teplomilnou květenou). Nástup hodnot.stepních taxonů po likvidaci akátů.
nejbližší obec: Prasklice, okres Prostějov
souřadnice: 49°17'10.00''N, 17°10'8.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pekárová J. (2003): Obnova stepních trávníků po odstranění akátu. - Příroda, suppl. 2003: 245-254.
projekt: FLDOK
ID: 8287836

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Prasklice (okr. Kroměříž), NPP Křéby
souřadnice: 49°17'10.00''N, 17°11'0.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1997-05
nálezce: J. Čechová
projekt: ČNFD
ID: 2130285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



748

6769b

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, distr. Kojetín: VSV Vlčích Dolů, asi 1 km, v třešňovém sadu v J cípu lesa Doubravy . S. m. 350 m
nejbližší obec: Vlčí Doly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'44.00''N, 17°16'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-08-27
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13967775

6769c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 35. Prostějov: Morkovice
nejbližší obec: Morkovice, okres Kroměříž
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282567

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 185. Pornice: dvůr Švábsko, asi 1,8 km jihojihozápadně od kostela v obci, 290 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°14'7.00''N, 17°10'10.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618046

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kroměříž,Morkovice,Litenčice,Promenáda, 9a5
souřadnice: 49°13'17.00''N, 17°14'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1971-09-15
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 999022

6769d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 31. Zdounky: střední část obce, okolí nákupního střediska, podél cesty kolem kostela až k odbočce polní cesty směrem k
západu v místě asi 250 m jižně od kostela, 230-265 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°13'30.00''N, 17°19'4.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



749

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 35. Zdounky: rezervace Drážov asi 1 km jižně až jihojihozápadně od kostela ve vsi; včetně zarostlého švestkového sadu mezi
vlastním chráněným územím a zahradou usedlosti, rezervace vykazuje v jižní části zřetelné zn v jižní části zřetelné známky péče,
260-290 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°13'4.00''N, 17°18'53.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613319

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Zdounky, PP Drážov 0,8 km JZ od J okraje obce
souřadnice: 49°13'4.00''N, 17°18'54.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2001-05-12
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705116

6770a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 44. Drahlov: Skalka u Trňáku, 1 km jihojihovýchodně od středu obce, les a louka, 230-240 m n. m., Otýpková (1997).
souřadnice: 49°15'2.00''N, 17°22'51.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613551

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 48. Kroměříž-Kotojedy: 1-3 km jižně od obce, les Hvězda, 250-330 m n. m., Otýpková (1997).
souřadnice: 49°15'50.00''N, 17°23'47.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613776

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 50. Těšňovice: rezervace Obora-Stráň, 0,7-1,2 km jihozápadně obce, 220-280 m n. m., Otýpková (1997).
souřadnice: 49°15'54.00''N, 17°24'21.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



750

6770b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena Kroměřížska. Lužní doubrava Zámeček východ. od Kroměříže: travnaté lesní okraje, mýtiny, místy roztroušen
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'22.00''N, 17°26'3.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-05-04
nálezce: E. Žurková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13967879

6770c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 43. Cvrčovice: jižně orientovaná stráňka v rezervaci Včelín poblíž východního okraje vsi, asi 0,5 km východojihovýchodně od
středu vsi; suchý trávník nad včelínem a v úzkém pruhu podél severozápadního okraje lesa, 2rozápadního okraje lesa, 230-260 m n.
m., Danihelka.
souřadnice: 49°13'21.00''N, 17°20'42.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613510

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 221. Lubná: meze, louky a okraj rybníčku jižně od obce, 255-280 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°12'46.00''N, 17°24'8.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619354

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Cvrčovice - travnatá deprese v polích, cca 0,7 km VSV obce.
souřadnice: 49°13'40.00''N, 17°21'0.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1743829

6770d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Žlutava; kosená louka s roztroušenými starými ovocnými stromy, celkem pestré, na krajích místy nekoseno, větší nekosený
kus dole na SV
souřadnice: 49°12'8.65''N, 17°27'13.20''E, ± 146m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-03-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12305228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



751

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Střížovice u Kvasic; dlouhodobě zpustlé sady, zcela zarostlé a zatažené křovinami, dnes už lépe mapovat jako křoví se
stromy
souřadnice: 49°14'49.74''N, 17°27'23.31''E, ± 520m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-04-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11885416

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Střížovice u Kvasic; kosená louka, v dolní části dost degradované, jinak spíš vysýchavé ve stráni
souřadnice: 49°14'43.48''N, 17°27'12.85''E, ± 114m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-04-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11885448

6771a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 88. Tlumačov: okolí polní cesty podél svodnice Hájská příkopa mezi severním okrajem obce a vrcholem Křemenná 1,5 km
severovýchodně od obce, 185-240 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°15'60.00''N, 17°30'51.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615173

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: PP Kurovický lom
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'22.96''N, 17°31'17.59''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PP Kurovický lom. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6940203

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kurovický lom
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'26.89''N, 17°31'23.15''E, ± 311m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1999
nálezce: Marie Elsnerová
pramen: Psotová H. et al. PP Lom Kurovice. Plán péče 2000 - 2010.. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6424761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



752

6771c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Gottwaldov, suchá mez na pravém břehu Dřevnice, u "Jezírek" mezi Malenovicemi a Kvítkovicemi. S.
m. 195 m
nejbližší obec: Zlín-Malenovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'32.00''N, 17°33'12.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-04-23
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13967646

6771d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Flora moravica, Gottwaldov [= Zlín], mez u cesty, hojně. S. M. 240 m.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'31.46''N, 17°39'42.77''E, ± 3000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-06-03
nálezce: I. Jindra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182476

6772a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lukov, s okraj obce, stráň na okraji lesa nad rozcestím pod hradem
souřadnice: 49°17'53.00''N, 17°44'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995-05
nálezce: L. Procházková
pramen: Procházková L. (1996): Floristické poměry nelesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2413631

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: údolí Fryštáckého potoka, poblíž Kostelce, pod velkým rekreačním hotelem Vítkovice, Z část svahu
souřadnice: 49°15'7.00''N, 17°41'37.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993-06-05
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1996): Luční porosty na severním okraji města Zlín. - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav. Zlín, ser. B., 8/96: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 2314486

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: údolí Fryštáckého potoka, poblíž Kostelce, pod hotelem Vítkovice
souřadnice: 49°15'7.00''N, 17°41'37.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1988-07-10
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1996): Luční porosty na severním okraji města Zlín. - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav. Zlín, ser. B., 8/96: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 2314640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



753

6772b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hostýnské vrchy, Liptál, Končiny, 2 km SSZ od kostela
souřadnice: 49°17'48.00''N, 17°45'38.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2002-07-12
nálezce: I. Knollová
projekt: ČNFD
ID: 2605498

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: SZ Karpaty, Hrobice, pastvina u Z okraje obce
souřadnice: 49°16'37.00''N, 17°47'0.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-08-16
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1962): Jak pronikaly thermofyty do nitra severozápadních Karpat. - Čas. Morav. Mus. Brno, 47: 69-108.
projekt: ČNFD
ID: 2128710

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: z0172_253213_153_T1.1
nejbližší obec: Neubuz, okres Zlín
souřadnice: 49°16'2.89''N, 17°49'48.65''E, ± 210m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2000
nálezce: Tomáš Daněk
pramen: Tomáš Daněk. z0172: z0172. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.08.2000 - 18.08.2004
ID: 4739222

6772c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Flora moravica, Gottwaldov [= Zlín] – filmové ateliery, mez u cesty, hojně. S. M. 310 m.
nejbližší obec: Zlín-Kudlov, okres Zlín
souřadnice: 49°12'4.15''N, 17°40'11.52''E, ± 150m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1965-06-27
nálezce: I. Jindra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182475

6772d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: SZ Karpaty, Zádveřice, pastvina nad kostelem S obce
souřadnice: 49°13'10.00''N, 17°48'10.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-06-12
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1962): Jak pronikaly thermofyty do nitra severozápadních Karpat. - Čas. Morav. Mus. Brno, 47: 69-108.
projekt: ČNFD
ID: 2128630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



754

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: SZ Karpaty, Veselá, pastvina JV od obce
souřadnice: 49°13'55.00''N, 17°46'50.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-08-09
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1962): Jak pronikaly thermofyty do nitra severozápadních Karpat. - Čas. Morav. Mus. Brno, 47: 69-108.
projekt: ČNFD
ID: 2128463

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Želechovice nad Dřevnicí
souřadnice: 49°12'5.98''N, 17°45'13.04''E, ± 326m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-27
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10639194

6773a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Liptál: pastviny a jejich okraje, ca 1,1 km SZ od zámku Liptál
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'48.04''N, 17°54'50.22''E, ± 9m
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2020-05-08
nálezce: Daniel Szokala
pramen: Szokala D. (2020) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: hojně
ID: 14024463

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Liptál: 6773ab
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'15.02''N, 17°54'50.22''E, ± 9m
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2020-08-06
nálezce: Daniel Szokala
pramen: Szokala D. (2020) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: hojně
ID: 14027295

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hostýnské vrchy, Všemina, 800 m JV od vrcholu Sobolice (515 m n. m.)
souřadnice: 49°17'1.00''N, 17°52'31.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002-07-12
nálezce: I. Knollová
projekt: ČNFD
ID: 2605727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



755

6773b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Liptál: 6773-ba
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'29.94''N, 17°56'13.91''E, ± 9m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2019-04-14
nálezce: Daniel Szokala
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: místy hojně
ID: 13801966

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Liptál: 6773-ba
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'29.94''N, 17°56'13.91''E, ± 9m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2019-07-18
nálezce: Daniel Szokala
pramen: Szokala D. (2019) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: hojně
ID: 14021245

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Seninka: louka, ca 860 m VJV (-V) od kóty 607 m
nejbližší obec: Seninka, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'42.05''N, 17°57'56.36''E, ± 9m
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2020-05-09
nálezce: Daniel Szokala
pramen: Szokala D. (2020) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: hojně
ID: 14024209

6773c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lutonina, okraj polní cesty u lesa 1 km J od obce
souřadnice: 49°13'41.00''N, 17°53'7.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-09-14
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2344808

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vizovice, okraj polní cesty 1 km J od obce
souřadnice: 49°12'24.00''N, 17°51'14.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-09-05
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2344775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



756

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jasenná, louka na J okraji obce
souřadnice: 49°14'55.00''N, 17°53'39.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2344450

6773d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia orient., distr. Vizovice, křoviny u cesty jv. od obce Pozděchov. S. m. cca 540 m
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'40.00''N, 17°58'17.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1970-06-15
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13967701

6774a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: louky a mokřady podél přítoku potoka Veřečný nad konečnou zastávkou autobusu až k osadě U Filů, ca 1-1,5 km JJZ-J od
soutoku potoků Veřečný a Stříbrník
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 460-510 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773877

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: louky a lesíky podél potoka Veřečný ca 0-1 km JJZ nad soutokem s potokem Stříbrník (až ke konečné zastávce autobusu)
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 420-460 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773813

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: louky a lesíky v údolí potoka Stříbrník ca 0-1,3 km JJV od soutoku potoků Veřečný a Stříbrník
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 425-500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



757

6774b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: PP Uherská ca 1,5 km V od točny autobusů na konci údolí, jalovcové pastviny
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776302

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Uherská, louky nad stavením nad osadou U Krétů, ca 1,5 km VJV od rozcestí Zděchov - Uherská
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 590-690 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781818

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: údolí Uherská, osada U Trtíků, 0-0,55 km Z od točny autobusů na konci údolí, louky, políčka, okolí stavení, okraje lesa a
silnice
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'17.40''N, 18°7'0.50''E
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776041

6774c

původní jméno: I. Jindra: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Loc. 79 - Zlínské vrchy, Lidečko - severní okraj obce, lučně-křovinatá stráň pod Čertovými skalami. S. m. 440
m
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'1.00''N, 18°2'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2011-09-05
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13967651

6774d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



758

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 5. Francova Lhota: V část obce v údolí potoka Z od samoty Jáma (okraj lesa, travnatá stráň, cesta, pole, u silnice, břeh Senice)
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'6.80''N, 18°6'54.50''E, ± 700m
nadmořská výška: 510-600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9127541

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Valašská Senice, 0,5 km JJV od Františkova vrchu (718)
souřadnice: 49°13'6.00''N, 18°6'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003-08-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2434861

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: t0121be_254122_730_K3
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'40.80''N, 18°4'57.07''E, ± 97m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kateřina Kočí. t0121be: t0121be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4773827

6775a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vranča, spodní část strmé sjezdovky pod horskou chatou Kohútka, ca 0,3-0,5 km S od vrchu Kohútka (912 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'55.30''N, 18°13'52.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 710-780 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774379

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vranča, loučky a lesíky východně od chaty Portáš, ca 0,3-0,4 km Z od Stolečného vrchu (961 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 900-940 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



759

6775b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Javorníky, hlavní hřeben, Portáš
souřadnice: 49°17'53.00''N, 18°15'25.00''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-05-25
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2749474

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nový Hrozenkov, 0.2 km SZ kóty Stolečný vrch (961.7 m), při hlavním javornickém hřebeni
souřadnice: 49°17'50.00''N, 18°14'56.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-07-23
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2955733

6846a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Příloha 1. Šumava: Hůrecká slať: nachází se caa 1 km S od obce Nová Hůrka poblíž Žel.Rudy, nad soutokem potoků
Slatinného, Sklářského, Drozdího a Černého /Potvrz.nálezů z let 1989-1990 Skalický et Kirschnerová 1993)
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'24.00''N, 13°20'4.00''E
nadmořská výška: 865-870 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1998
nálezce:  Soukupová;  et al.
pramen: Soukupová L., Lederer F., Váňa J., Jeník J., Husáková J., Holmanová I. & Sýkorová I. (1998): Vliv alochtonního vápence na
druhovou diversitu vytěženého rašeliniště (Hůrecká slať, Šumava). - Silva Gabreta 2: 93-103.
projekt: FLDOK
ID: 9631562

6846b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 2 km vých. od Hartmanic
datum: 1991-08-12
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8663296

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hartmanice: stráně nad silnicí do Dlouhé vsi, 6849
nejbližší obec: Dolejší Krušec, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'9.94''N, 13°27'16.89''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1972
nálezce: J. Vaněček
pramen: FAS 20/8
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 6849
ID: 13178142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



760

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nuzerov: stráně nad cestou do Červených Dvorců;6848
nejbližší obec: Nuzerov, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'56.03''N, 13°29'17.55''E, ± 700m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1972
nálezce: J. Vaněček
pramen: FAS 20/8
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 6848
ID: 13178148

6846c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 56. Prášily: lesní cesta na V úbočí Slunečné (996 m) 2,5 km VSV obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'0.00''N, 13°24'10.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402346

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Prášily: silniční příkop V obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'14.89''N, 13°23'8.96''E, ± 400m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1970
nálezce: J. Vaněček
pramen: FAS 20/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178149

6847a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Annín: u cesty do Nového Městečka, 6850
nejbližší obec: Nové Městečko, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'28.08''N, 13°30'30.25''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1972
nálezce: J. Vaněček
pramen: FAS 20/8
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 6850
ID: 13178137

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: p0082_223304_8_T4.2
nejbližší obec: Humpolec u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'46.38''N, 13°32'33.47''E, ± 152m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. p0082: p0082. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2000 - 24.08.2003
ID: 4266324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



761

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: p0082_223304_124_T5.5
nejbližší obec: Žlíbek, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'46.01''N, 13°33'58.03''E, ± 81m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2000
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. p0082: p0082. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2000 - 24.08.2003
ID: 4266790

6847b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rozsedly: opuštěný vápencový lom u silnice v lese nad samotou Hamr 1,4 km JV od obce
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'35.60''N, 13°37'23.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2008-05-01
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8492314

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nezdice na Šumavě: les a paseka s vápencovými skalkami na V svazích návrší "Vápenice" (kóta 734) SSZ od obce
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'50.90''N, 13°36'30.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 640-700 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 640 - 700. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8492430

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nezdice na Šumavě: vápencové skalky a skály na V svahu návrší (kóta 712) SSZ od obce
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
nadmořská výška: 685-700 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 685 - 700. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8492405

6848a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Flora Bohemiae meridionalis. Okraj silnice Maleč – Strašín, 500 m za Malčí, okr. Klatovy.
nejbližší obec: Maleč, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'34.73''N, 13°40'11.62''E, ± 200m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1980-06-17
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 8629/2
ID: 14128937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



762

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias L.; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias (CZ) - PR - SCHEDA.jpg
lokalita: Bohemia merid.-occid.. – Distr. Klatovy. In Pineto lucido 0,3 km situ merid.-merid.-orient. a vico Damíčské Chalupy prope
opp. Sušice, solo calcareo.
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'50.80''N, 13°40'10.20''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2020-05-29
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189581

6848b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: c0114_223403_103_T5.5
nejbližší obec: Doubravice u Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'3.30''N, 13°49'45.05''E, ± 48m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Michaela Procházková
pramen: Michaela Procházková. c0114: c0114. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4291926

6848c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jaroškov: zarůstající meze nad horním okrajem býv. vápencového lomu S od osady
nejbližší obec: Jaroškov, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'45.50''N, 13°40'34.60''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-09-07
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8492424

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: EVL Jaroškov (projekt JCK)
souřadnice: 49°6'42.71''N, 13°40'31.42''E, ± 113m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek J. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - Podklady pro plán péče EVL Jaroškov
projekt: NDOP
ID: 12022083

6848d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: skalnaté svahy nad levým břehem Spůlky v osadě Mlýny
nejbližší obec: Žár u Vacova, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'39.00''N, 13°45'3.00''E
nadmořská výška: 620-640 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10001069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



763

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: křoviny, výslunné meze a trávníky nad potůčkem na J svazích kóty 637 JV od vsi
nejbližší obec: Onšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'28.50''N, 13°46'39.20''E
nadmořská výška: 590-620 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2013-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 10001070

6849a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nihošovice – z lesa Obecního, asi J od vsi. Na dvou místech při pěšině, d. h.
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'35.23''N, 13°51'41.54''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-09-29
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 30907
ID: 14129300

6849b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: c0119_223410_61_T5.5
nejbližší obec: Čepřovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'17.96''N, 13°58'48.97''E, ± 153m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-10-13
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. c0119: c0119. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4295530

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: c0119_223410_65_T5.5
nejbližší obec: Čepřovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'6.16''N, 13°58'45.48''E, ± 120m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-10-13
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. c0119: c0119. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4295543

6849c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. Malenice – výslunný trávník na vrcholu návrší s románskou rotundou nad
železniční zastzávkou Malenice; N 49°07'20,6", E 13°53'14,4"; 533 m [n. m.].
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'20.60''N, 13°53'14.40''E
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-04-21
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 65644
ID: 14129287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



764

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia meridionalis. Volyňsko. Malenice – okraj lesíka [na] kótě 551 Z od obce; 550 m [n. m.].
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'36.29''N, 13°52'3.53''E, ± 70m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-05-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 56639
ID: 14129294

6849d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias L.; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias (CZ) - PR - SCHEDA.jpg
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. In pascuis siccis in declivi merid. collis (cota 569 m) situ orient. a pago Černětice
prope opp. Volyně.
nejbližší obec: Černětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'39.90''N, 13°55'9.10''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-04-15
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189548

6850a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pivkovice: západní okraje lesa 1,4 km JJV od obce, erlánové vložky
nejbližší obec: Pivkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'56.90''N, 14°4'49.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238753

6850b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Skočice: skála v lese ("Šumavská vyhlídka") na ZJZ svahu vrchu Hrad (kóta 667) JJZ od obce
nejbližší obec: Skočice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'3.00''N, 14°5'28.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238761

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Skočice: skály v lesích na vrcholu vrchu Hrad (kóta 667) JJZ od obce
nejbližší obec: Skočice, okres Strakonice
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-04-26
nálezce:  et al.; Filip Kolář; Petr Koutecký; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8492411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



765

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Skočice: Skočice: mez u cesty s červenou turist. značkou, na J okraji obce, asi 200 m JJV od kostela
nejbližší obec: Skočice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'0.40''N, 14°6'14.30''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-04-26
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440721

6850c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čepřovice: na hradě Helfenburku
nejbližší obec: Čepřovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'9.00''N, 14°0'24.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247523

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Koječín: výslunné J okraje lesa na vrchu Malošín (kóta 683,2) 1 km JV od obce
nejbližší obec: Koječín, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'50.50''N, 14°0'20.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-10-10
nálezce: Radim Paulič; Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8492417

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Koječín: lesy pod Helfenburkem V od Koječína
nejbližší obec: Koječín, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977746

6850d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bavorovské Svobodné Hory: opuštěný vápencový lůmek asi 360 m SV od středu obce
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'43.40''N, 14°6'8.70''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2015-10-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



766

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bavorovské Svobodné Hory: okolí opuštěného váp. lůmku 250 m SV od osady
nejbližší obec: Bavorovské Svobodné Hory, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'42.40''N, 14°6'8.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2018-05-01
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765856

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Libějovické Svobodné Hory: světliny v lese na vrchu Džbán (kóta 609) JZ od osady
nejbližší obec: Stožice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'35.66''N, 14°7'22.92''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-08-04
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822871

6851a

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vodňany, nad silnici do Protivína, sev. od města, jižní travnatý svah.
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'41.16''N, 14°11'2.59''E, ± 700m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-04-24
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 203/48
ID: 14128809

6851b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vodňany,Chvalešovice,6h3,Chocholouš
souřadnice: 49°10'57.00''N, 14°16'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1970-11-05
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 295
ID: 464994

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: c0167_224125_693_T5.5
nejbližší obec: Těšínov u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°11'56.47''N, 14°17'20.36''E, ± 292m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0167: c0167. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4313327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



767

6851c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vodňany I: svahy "Kulovatého vrchu" (kóta 418,6) nad Blanicí SV od města
nejbližší obec: Vodňany I
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-16
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8492439

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 95.Číčenice: lesnatý vrch Kraví hora (kóta 435,1) J od obce, 430 m n. m. - Chán V., Houfek J. 1966 (6851c).
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Jindřich Houfek
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849381

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 107.Strpí u Číčenic: stráňka u cesty Z od osady blíže železniční trati, 400 m n. m. - Chán V., Houfek J. 1966 (6851c).
datum: s. d.
nálezce: Jindřich Houfek; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849940

6851d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: w0132_224310_135_T5.5
nejbližší obec: Záblatí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'31.15''N, 14°16'35.90''E, ± 4m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-06
nálezce: Pavel Popela
pramen: Pavel Popela. w0132: w0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4322889

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: w0132_224310_141_T5.5
nejbližší obec: Záblatí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'47.42''N, 14°16'33.35''E, ± 56m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-06
nálezce: Pavel Popela
pramen: Pavel Popela. w0132: w0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4322916

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: w0132_224310_142_T5.5
nejbližší obec: Záblatí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'44.11''N, 14°16'32.70''E, ± 39m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-06
nálezce: Pavel Popela
pramen: Pavel Popela. w0132: w0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4322925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



768

6852a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Knín: Knín u Temelína: dubový lesík v polích blíže cesty ke dvoru Býšov JJV osady
nejbližší obec: Knín, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8455749

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Knín: Knín u Temelína: při silnici mezi dvorem Býšov a samotou Strouha VJV osady
nejbližší obec: Knín, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8455740

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 115. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Knín u Temelína: dubový lesík v polích blíže cesty ke dvoru Býšov JJV osady.
nejbližší obec: Knín u Temelína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'45.00''N, 14°23'14.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150275

6852b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Horní Kněžeklady: Horní Kněžeklady: lesní rybníček 1,3 km ZJZ obce
nejbližší obec: Horní Kněžeklady, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8455756

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hněvkovice na pravém břehu Vltavy: Hněvkovice (na pravém břehu Vltavy) u Týna nad Vltavou: skalnaté svahy u lesní cesty
1,5 km J až JV osady
nejbližší obec: Hněvkovice na pravém břehu Vltavy, okres České Budějovice
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1982
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8455726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



769

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hněvkovice na pravém břehu Vltavy: Hněvkovice (na pravém břehu Vltavy) u Týna nad Vltavou: les u potůčku 1,4 km JJV
osady
nejbližší obec: Hněvkovice na pravém břehu Vltavy, okres České Budějovice
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1982
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8455719

6852c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nová Ves: Nová Ves u Olešníku: mez při polní cestě 700 m VJV osady
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1979
ID: 8455731

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Chlumec: Chlumec u Olešníku: doubrava na hřebenu v lese (kóta 509,6) SSZ osady, vápenec
nejbližší obec: Chlumec, okres Český Krumlov
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1966,1979
ID: 8455605

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 209. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852c): Nová Ves u Olešníku: mez při polní cestě 700m VJV osady.
nejbližší obec: Nová Ves u Olešníku, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'12.00''N, 14°23'40.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151917

6852d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Purkarec: při cestě ca 1 km J obce.
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2001-07-04
nálezce: Petr Lepší; Jakub Těšitel; Rudolf Hlaváček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



770

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Chlumec: Chlumec u Olešníku: při silnici v úseku Chlumec-Purkarec VSV osady
nejbližší obec: Chlumec, okres Český Krumlov
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1983
ID: 8455757

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Purkarec: Purkarec u Hluboké nad Vltavou: úpatí lesnatého svahu na pravém břehu Vltavy 1,2 km JV osady
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1983
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1983
ID: 8455761

6853c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dobřejovice u Hosína; jedno-etážový porost s dom. Fag.s., příměs Abi.alb., Q.rob., Pic.ab. a Larix d., ojed. zmlaz.(hojně
Frax.ex.), E1 cca 50% s Fest.alt., Ave.fle., Ath.f-f., Dry.cart., Cx.syl., Maia.bif., Conv.maj., Poa nem., Gali.odo., Camp
souřadnice: 49°6'51.56''N, 14°31'54.59''E, ± 597m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-10-04
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11570659

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Líšnice u Kostelce; sečená vlhká louka, mírně eutr., dosev, druhově bohatá, prvky T1.1, výskyt Scir.syl. (hl. u potoka),
Ach.ptar., Gal.bor., Bet.off., Sang.off., Desch.c., Hol.lan., Cx.pall., Jun.art.+eff., Seli.carv., Maos.nem., Lot.corn.
souřadnice: 49°8'17.27''N, 14°31'22.52''E, ± 849m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-10-06
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11574300

6853d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: u želez. trati Dynín-Neplachov
nejbližší obec: Neplachov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'8.22''N, 14°37'1.05''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964
nálezce:  Kurka
pramen: FAS 20/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



771

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dynín: u trati J železniční stanice
nejbližší obec: Dynín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'26.02''N, 14°37'19.48''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
nálezce:  Kovář
pramen: FAS 27/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13638077

6854a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; rev. J. Dostál s. d.; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, Mezimostí n. Než. – na náspu tratě na Č. Budějovice u jezu; 412 m [n. m.].
nejbližší obec: Mezimostí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'51.78''N, 14°42'44.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 136761
ID: 14128931

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; rev. J. Dostál s. d.; B. Křísa 1990: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia
cyparissias
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n. Než. – Na náspu tratě u lnáry; 412 m [n. m.].
nejbližší obec: Mezimostí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.64''N, 14°43'0.68''E, ± 1500m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-06-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42072
ID: 14129275

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; rev. J. Dostál s. d.; B. Křísa 1990: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia
cyparissias
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n. Než. – Na náspu tratě na Č. Budějovice u jezu; 412 m [n. m.].
nejbližší obec: Mezimostí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'51.78''N, 14°42'44.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42073
ID: 14129276

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; rev. J. Rohlena s. d.; B. Křísa 1990: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020:
Euphorbia cyparissias
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Na náspu tratě u nádraží v Mezimostí n. Než., 410 m n. m.
nejbližší obec: Mezimostí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.64''N, 14°43'0.68''E, ± 400m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42069
ID: 14129272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



772

6856a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jižní Čechy. Na železn. trati mezi Hor. Skrýchovem a Dol. Radouní; ca 492 m n. m.
nejbližší obec: Horní Skrýchov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'50.22''N, 15°1'54.87''E, ± 1200m
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-07-12
nálezce: František Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 3579/1
ID: 14128936

6856d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jindřichův Hradec , Jitra, 68 h3 , Jindřišské údolí
souřadnice: 49°8'44.00''N, 15°5'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-13
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 144
ID: 63517

6857a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec: Horní Meziříčko - rumištní svah mezi silnicí a rybníkem v obci. S. m. ca 555 m
nejbližší obec: Horní Meziříčko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'12.00''N, 15°14'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-14
nálezce: H. Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967554

6858a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Krahulčí, brdek nad škrobárnou
nejbližší obec: Krahulčí u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'56.19''N, 15°24'11.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický průzkum lokality brdek nad škrobárnou. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7836308

6858b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Telč - Roštýnský rybník: na mezi u plovárny; 6858/b
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'40.25''N, 15°26'54.38''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



773

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kostelní Myslová; Luční stráň nad nivou Myslůvky, JZ orientace, dlouhodobě bez obhospodařování, teprve poslední 2 roky
obnovena pastva (součást velkého pastevního areálu), druhově bohaté, degradace prostorově různá (0-W) - vliv splachů v minulosti,
ma
souřadnice: 49°9'23.06''N, 15°25'48.04''E, ± 152m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-24
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11578997

6858d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velký Pěčín; Nádherný trávník, květnatý, druhově bohatý, místně specifický charakter s prvky T3.5, T1.1 a T3.4 - celkově
převládá spíše charakter T1.1, koseno.
souřadnice: 49°7'17.00''N, 15°26'54.09''E, ± 156m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-05
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1356 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11509540

6859a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: /24/ Vrcholová část JZ exp. svahu V od Brázdova ryb., 1,5 km SZ od Nové Říše
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Zlámalík J. (1989): Rostlinstvo údolí Olšanského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 117-134.
projekt: FLDOK
ID: 8958475

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: /25/ J exp.svah nad bývalou cestou Nová Říše - Telč, 1 km SZ od Nové Říše
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Zlámalík J. (1989): Rostlinstvo údolí Olšanského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 117-134.
projekt: FLDOK
ID: 8958499

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: /21/ Kamenitý, J exp. svah u horní hrany údolí, 1 km Z od Olšan
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Zlámalík J. (1989): Rostlinstvo údolí Olšanského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 117-134.
projekt: FLDOK
ID: 8958449

6859c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Katastr Horní Slatina, Natura 2000, kód díla W0204, segment 59
nejbližší obec: Horní Slatina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'32.53''N, 15°33'47.62''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-17
nálezce: L. Lippl
projekt: ČNFD
ID: 3000271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



774

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Červený Hrádek u Dačic; Místně specifické typy trávníků s prvky T3.4, T1.1 a T2.3, maloplošně T5.5, roztroušeně jednotlivé
hlohy, koseno, expanduje Arrhenatherum elatius, místy vliv eutrofizace splachy z pole. Degradace prostorově různá.
souřadnice: 49°7'34.88''N, 15°31'18.71''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-06
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1356 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 11509429

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jersice; Dlouhodobě nekosené, místní typ suchých až mezofilních trávníků s prvky T3.5B, vlivem dlouhodobé absence
hospodaření tendence k T1.1, ojediněle výchozy skalek k povrchu, při okraji K3 a X12 (do 20%)
souřadnice: 49°6'22.09''N, 15°31'31.02''E, ± 146m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-28
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1336 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 11515096

6859d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Krasonice_Lom u Maškova mlýna
souřadnice: 49°6'11.60''N, 15°37'56.53''E, ± 126m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ester Ekrtová & Libor Ekrt (2011): Botanický průzkum lokality Lom u Maškova mlýna u Krasonic
projekt: NDOP
ID: 10229022

6861a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Třebíč, Mikulovice, Hošťanka, 106c (508b4)
souřadnice: 49°10'5.00''N, 15°52'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-07-02
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 796043

6861b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Třebíč - Klučovská hora
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'23.00''N, 15°55'27.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-04-25
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



775

6862a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hartvíkovice, skalní ostrožna nad přehradou, pod silnicí k Třesovu, ca 0,7 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'19.00''N, 16°4'26.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-04-29
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Řepka no. 20393;
ID: 14019623

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: In valle flum. Jihlava, Hartvíkovice: nad jezem hartvíkovického mlýna
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'8.00''N, 16°4'44.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-06-07
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019407

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: In valle flum. Jihlava, Hartvíkovice: u jezu hartvíkovického mlýna
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'43.00''N, 16°4'52.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-06-04
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019408

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: In valle flum. Jihlava, Kozlany: Kozlov
nejbližší obec: Kozlany, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'30.00''N, 16°2'49.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-07-09
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019413

6862b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Popůvky nad Jihlavou: údolí Jihlavy, báze levobřežního údolního svahu, údolí levého přítoku potoka Březina cca 1,8 km zsz.
(291°) kaple v obci
nejbližší obec: Popůvky, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'54.00''N, 16°6'14.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-05-18
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



776

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Popůvky nad Jihlavou, okraj suché doubravy nad cestou, na JV svahu kóty 440 Hájek, cca 1,6 km JZ středu obce
nejbližší obec: Popůvky nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'60.00''N, 16°6'38.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-08
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Řepka no. 20338;
ID: 14019626

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: In valle fluminis Jihlava, Hartvíkovice: Wilsonova skála [hrad Kufštejn]
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'43.00''N, 16°5'33.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-05-12
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019410

6862d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Kramolín: údolí Jihlavy, levobřežní údolní svah Dalešické přehrady, Okrouhlík 700 m jz. hájenky, cca 1,7 km severozápadně
(309°) kaple ve středu obce. Doubrava v horní části údolního svahu
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'38.00''N, 16°6'45.00''E
nadmořská výška: 390-425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-04-19
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019752

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Mohelno: údolí Jihlavy, levobřežní údolní svah, PR U Jezera, komplex prudkých svahů nad řekou cca 2,6 km jihozápadně
kostela Všech svatých v obci. Smíšený les na bázi svahu
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'7.00''N, 16°9'42.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-05-10
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019746

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Mohelno: údolí Jihlavy; levobřežní údolní svah, PR U Jezera, komplex prudkých svahů nad řekou cca 2,6 km jihozápadně
kostela Všech svatých v obci. Skalní vegetace s kostřavou sivou
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'7.00''N, 16°9'42.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-08-26
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



777

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: In valle flum. Jihlava, Mohelno: amfiteátr proti Hřebci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'43.00''N, 16°8'36.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-05-29
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019409

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: In valle flum. Jihlava, Kramolín: jz. svah Dřínové hory
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'18.00''N, 16°6'42.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-04-11
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019411

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: In valle flum. Jihlava, Kramolín: jz. svah Dřínové hory
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'18.00''N, 16°6'42.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-05-17
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019412

6863a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Březník: údolí Oslavy, temeno levobřežního údolního svahu, údolí potoka od rekreačního střediska ca 1,8 km zjz. kostela
Nanebevzetí Panny Marie v obci
nejbližší obec: Březník, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'6.00''N, 16°10'24.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-06-24
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019737

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Na levém břehu Oslavy pod Vlčím kopcem u Březníka, okres Třebíč
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'18.00''N, 16°10'5.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-05-14
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



778

původní jméno: J. Danihelka: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč. Březník: ad marginem viae coerulaee signate haud procul a margine occidentali pagi, ca 800 m
occidentali ab ecclesia in pago; locis graminosis ad marginem viae; 390 m s. m. Zem. souř.: 491017 N & 161111 E ± 50 m
nejbližší obec: Březník, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'17.00''N, 16°11'11.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-06-02
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no DA20/094; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14181127

6863b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ketkovice; Středně starý porost při vysychavém horním okraji lesního komplexu na mírném svahu.
souřadnice: 49°9'25.44''N, 16°15'4.08''E, ± 188m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-03-22
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12415907

6863c

původní jméno: I. Růžička: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Ketkovice, 9 km JV od Náměště n.Osl.: jižní stráně nad levým břehem Oslavy pod zříceninou Ketkovického hradu, 3 km JJZ od
obce
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'20.00''N, 16°14'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-06-16
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963535

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Mohelno: hadcová step, na již. svahu skalnaté stepi
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'30.00''N, 16°11'0.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-05-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963523

původní jméno: orig.: Euphorbia; J. Danihelka 2008-08-26: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: in saxosis pr. Mohelno, solo serpentinico. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.00''N, 16°11'5.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



779

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Ketkovice: údolí Oslavy, Ketkovický hrad (Levnov) levobřežní údolní svah nad soutokem Oslavy a Chvojnice, cca 2,8 km jz.
obce. Výhřevné a vysychavé stanoviště, křovinatě kamenitá stráň, jižně orientovaná
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'19.00''N, 16°14'24.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08-19
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019650

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Údolí Jihlavy, Lhánice: ostruha v říčním meandru ca 1,5 km jjz. obce, v doubravě na hraně údolí
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'2.00''N, 16°12'22.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-05-23
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019553

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Údolí Jihlavy, Lhánice: báze levobřežního údolního svahu pod Babami 1 km jv. obce
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'4.00''N, 16°14'14.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-04-11
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019554

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Ketkovice, údolí Chvojnice: paseka po doubravě na vápenci, vypuklá část svahového hřbetu zv. Kopaniny nad levým břehem
říčky, 1 km sv. od zríceniny Ketkovského hradu, okolí lomu
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'31.00''N, 16°14'32.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-07
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019544

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Distr. Náměšť n. Osl. Travnatý pahorek na vrcholu zříceniny Ketkovského hradu u Ketkovic
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'19.00''N, 16°14'24.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-05-09
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



780

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Lhánice, údolí Mohelničky, v dubohabřině na pravobřežním údolním svahu, 1 km jz. od obce
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'7.00''N, 16°12'47.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-05-03
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019527

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Údolí Jihlavy, Lhánice: zakrslá doubrava v horní 1/3 údolního svahu, lokalita Na Babách, 1 km již. od obce
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'1.00''N, 16°13'27.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-06-01
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019528

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Údolí Jihlavy, Lhánice, zakrslá doubrava v horní 1/3 údolního svahu, lokalita Na Babách, 1 km j. od obce
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'1.00''N, 16°13'27.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-06-01
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019529

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Údolí Jihlavy, Biskoupky. Skalnatý údolní svah na západním bok hřbetu zvaném Skály
nejbližší obec: Biskoupky, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'59.00''N, 16°14'34.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-06-23
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019573

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Distr. Náměšť n. Osl. Na okraji skály cca 0,1 km západně hradu zř. Ketkovského hr. v údolí ř. Oslavy 10 km jihových. od
Náměště n. Osl.
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'19.00''N, 16°14'24.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-05-02
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



781

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Mohelno: skalnatá část hadcové stepi, Ovčí skok
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'25.00''N, 16°11'6.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-05-26
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019360

původní jméno: orig.: Euphorbia virgata; H. Houzarová 2018-04-25: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Na hadcové stepi (poli) u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'33.43''N, 16°11'15.36''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-05-20
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Znetvořený houbou prášilkou pryšcovou;
ID: 14019461

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Na hadcové stepi u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'30.00''N, 16°10'49.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-05-23
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019422

původní jméno: orig.: Euphorbia esula subsp. Pinifolia; S. Ondráčková 1973-07-03: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Na hadcové stepi u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'30.00''N, 16°10'49.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-04-29
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019424

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Mohelno: údolí Oslavy
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'24.00''N, 16°12'16.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-05
nálezce: František Nováček
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



782

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč, Mohelno. J. Mor.: Mohelenské hadce
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'29.00''N, 16°11'9.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-04-24
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14089159

6863d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Ve Vinohradech u Čučic
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'39.00''N, 16°17'3.00''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-06-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967812

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Senorady; údolí Oslavy, temeno pravobřežního údolního svahu, v trati Malý boroviček, plošina na hraně údolí řeky cca 1,0
km sv. kaple v obci. Okraj borového lesa na plošině
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'51.00''N, 16°15'1.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-03-27
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019730

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Senorady, údolí Oslavy: paseka na hřbetě Čertova jazyku sv. od obce
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'34.00''N, 16°15'27.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-05-23
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019545

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Čučice - Vinohrady
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'11.00''N, 16°16'41.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-06
nálezce: Ladislav Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



783

6864a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: [Rosice], jižně exponovaná skalnatá stráň proti rybníku v
Mariánském údolí. S. m. ca 335 m
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'55.00''N, 16°22'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-04
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967687

6864b

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Popůvky, lem lesa v údolí Troubského potoka 1,2 km Z Popůvek. S. m. ca 310 m
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'48.00''N, 16°27'54.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-04-24
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967693

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica. Distr. Brno, žel. stanice Omice. S. m. 300 m
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'41.00''N, 16°26'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-10
nálezce: M. Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967642

6864c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, ca 0,5 km V od města Oslavany, výslunná stráň u dolního toku Balinky. S. m. 280 m
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'13.00''N, 16°20'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-04-30
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



784

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov, Neslovice: xerothermní travinná vegetace
Na kopečkách asi 350 m SV od S okraje obce. S. m. cca 370 m
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'49.00''N, 16°23'29.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-05-11
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967606

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov, Neslovice: xerothermní travinná vegetace
Na kopečkách asi 350 m SV od S okraje obce. S. m. cca 370 m
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'49.00''N, 16°23'29.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-05-01
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967607

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno. In clivo conglomeratico contra sepulcrum israeliticum.W. S. m. ca 230 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'19.00''N, 16°22'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-05-13
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967632

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno. In clivo conglomeratico supra ripam sin. fluminis Oslava „Kocperky“ dicto prope
oppidum Ivančice. S. m. ca 225 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'6.00''N, 16°21'46.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-05-23
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967635

6864d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hlína (BO), les asi 1,6 km JJV od kostela.
souřadnice: 49°6'2.00''N, 16°26'9.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-09
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2843211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



785

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Radostice, slopes above the left bank of the Bobrava River 1.3 km ENE of the village
souřadnice: 49°8'15.00''N, 16°29'45.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-07-25
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1678371

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rosice I, Hlína, 30b
souřadnice: 49°7'46.00''N, 16°26'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-08-04
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 792615

6865a

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Ostopovice, lem cesty u Podskalního mlýna. S. m. ca 260 m
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'15.00''N, 16°31'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-07-14
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967692

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Troubsko, okraj silnice na JV konci obce. S. m. ca 270 m
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°30'13.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-06
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967691

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, okr. Brno - Pisárky, Brno-Žabovřesky, Wilsonův les, nad skálou, která je nad Kapličkou. S. m. 250 m
nejbližší obec: Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'55.00''N, 16°34'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-04-25
nálezce: F. Skalka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13967790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



786

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Nový Lískovec - okr. Brno-město, výslunná stráň na Kamenném vrchu. S. m. 325 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'1.00''N, 16°33'7.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-05-14
nálezce: H. Chadímová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967643

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Schreibwald [= Pisárky], Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'44.00''N, 16°34'33.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1885-05-26
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13967574

6865b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Bílá hora prope Juliánov, ca 300 m, locis calcareis
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'37.00''N, 16°39'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-06
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967835

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'39.00''N, 16°36'24.00''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Uličný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13967850

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Meze, u cest, v křovinách kolem Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'20.00''N, 16°36'11.01''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1935-05-14
nálezce: Ladislav Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



787

6865c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica. Údolí Bobravy
nejbližší obec: Nebovidy, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'48.00''N, 16°33'12.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-05-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967759

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Nebowid [= Nebovidy]
nejbližší obec: Nebovidy, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'45.00''N, 16°33'20.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-05-14
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967575

6865d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.2.sním.3. Brno - Modřice: železniční trať, podél kolejiště mezi 262-263km. Puda silně škvárová.
nejbližší obec: Brno - Modřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'30.00''N, 16°36'22.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-08-25
pramen: Grüll F. (1985): Nově zjištěná a přehlížená ruderální společenstva na území Brna. - Preslia 57: 53-64.
projekt: FLDOK
ID: 8048433

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Brno - Modřice, žel. trať, podél kolejiště
souřadnice: 49°8'10.00''N, 16°36'23.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1985): Nově zjištěná a přehlížená ruderální společenstva na území Brna. - Preslia, Praha, 57: 53-64.
projekt: ČNFD
ID: 1567984

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rebešovice u Brna, svahy v polích ca 1,5 km SV obce.
souřadnice: 49°6'45.00''N, 16°38'60.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1732680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



788

6866a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno: In steppis substr. conglomerat. inter agros supra vicum Bedřichovice. S. m. 300 m
nejbližší obec: Bedřichovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'51.00''N, 16°43'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-08-10
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967633

6866b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Velatice, okr. Brno-venkov. Skalky u chráněné lokality. S. m. 250 m
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'33.00''N, 16°45'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-04-28
nálezce: K. Vlašicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967864

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Santon u Tvarožné, na východním svahu. S. m. cca 280 m
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'17.00''N, 16°45'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-06-12
nálezce: M. Doubek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967593

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Velatice
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'52.00''N, 16°45'15.00''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1963-04-30
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967601

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Tvarožná pr. Brno
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'19.00''N, 16°45'50.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-05-22
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



789

6866d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Stará hora u Sokolnic. S. m. 309 m
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'47.00''N, 16°46'15.00''E
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: Věra Vladařová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967862

původní jméno: orig.: Euphorbia; J. Danihelka 2015: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Sokolnice: Stará hora
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'46.00''N, 16°46'12.00''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1937-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967699

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava – Brno. Sokolnice: step na Staré hoře
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'46.00''N, 16°46'12.00''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-04-06
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967798

původní jméno: orig.: Euphorbia salicifolia x E. esula; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica. Stará hora u Sokolnic
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'46.00''N, 16°46'11.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1914-05-21
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14181135

6867a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kroužek
nejbližší obec: Kroužek, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'10.01''N, 16°53'43.82''E, ± 1663m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-04-20
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6510911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



790

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velešovice - Stráňka pod Půllány
nejbližší obec: Velešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'25.25''N, 16°50'25.26''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-05-30
nálezce: Jana Pekárová
pramen: Pekárová Jana. Terénní nálezy 2001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7016786

6867b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Flora moravica, Vyškov: suché, k jihu obrácené okraje "Letonického háje" [= Hájek], ca 330 m [n. m.].
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'21.57''N, 16°56'46.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1944-05-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182481

6867c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: zarůstající fragment stepní stráně v opuštěných sadech, ca 0,4 km JV od kostela sv. Kunhuty v obci
nejbližší obec: Nížkovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: L. Čech; J. Juřička
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796087

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nížkovice - obec
datum: 1986-06-25
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8664974

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kobeřice u Brna
souřadnice: 49°6'1.03''N, 16°51'54.39''E, ± 38m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012-05-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0570 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10557679

6867d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



791

původní jméno: Z. Lososová: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Rašovice (okres Vyškov), PR Rašovický zlom, jižní část V stráně, 1,3 km Z kostela v obci. S. m. 264 m
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'26.00''N, 16°55'50.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-04-28
nálezce: R. Rapčanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13967770

6868a

původní jméno: J. Milfortová: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Česká republika, distr. Bučovice: Černčín: PR Hašky, SZ okraj sousedící s polem, cca 2,3 km S od kostela v Nevojicích. S. m.
325 m
nejbližší obec: Černčín, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'28.00''N, 17°2'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004-05-26
nálezce: J. Milfortová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13967722

6868b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Vyškov, Nové Hvězdlice, stráňka při polní cestě po zelené turistické značce za Novými Hvězdlicemi. S.
m. cca 320 m
nejbližší obec: Nové Hvězdlice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'46.00''N, 17°5'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1982-05-15
nálezce: M. Hüblová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 509099); distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13967641

6868c

původní jméno: O. Rotreklová: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Česká republika, Moravia, distr. Bučovice. Kloboučky: okraj lesa u hájenky Svatá 1,57 km JV od kaple v obci. S. m. 253 m.
490719 N & 170132 E
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'19.00''N, 17°1'32.00''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2010-08-01
nálezce: J. Kovařík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Kovařík no 15; distr. phytogeogr. 77a Ždánický les;
ID: 13967681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



792

původní jméno: orig.: Euphorbia esula subsp. pinifolia; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Butschowitz, Mähren. Der trockene Steppenhang oberhalb Klobouček
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'44.00''N, 17°1'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1941-07-02
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Thenius; 2 sheets (see BRNU 499240); distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13967840

6868d

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 326.Brankovice, travnatý svah na SZ okraji lesa Žaroušky
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'18.00''N, 17°8'58.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8689100

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Snovídky, SV, křovinná stráň Jehelníky
souřadnice: 49°8'13.00''N, 17°7'2.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-06-19
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1974): Die Bedeutung der Mittelmährischen Karpaten für die Migration der Pflanzen im Holozän. - Čas. Morav.
Mus. Brno, 59: 95-158.
projekt: ČNFD
ID: 1855121

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nemotice - travnatá stráň, cca 1,2 km JJVod nádraží.
souřadnice: 49°7'30.00''N, 17°7'20.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1741555

6869a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: xerotermní vegetace na S okraji rezervace Malínské hory, asi 1,3 km SV od obce (49°10'07" N, 17°10'28" E)
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'7.00''N, 17°10'28.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



793

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: okolí Svolšinského mlýna 1 km SSV od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795835

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: okraj lesa 0,2–0,4 km JZ od J části obce
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795836

6869b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 24. Roštín: kóta Stráně, svahy s jihovýchodní expozicí nad údolím potoka Kotojedka, 280-332 m n. m., Lososová.
souřadnice: 49°11'47.00''N, 17°16'5.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613044

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Cetechovice - zarostlá stráňka s V expozicí, cca 1,7 km SSZ obce. (nedaleko dvora Rozárov).
souřadnice: 49°11'25.00''N, 17°15'30.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1742916

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Roštín, okres Kroměříž, Smíšený les u cesty na „Vlčák“ (j. od obce), cca 450 m n. m.
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'29.84''N, 17°17'4.97''E, ± 700m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-07-22
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13709773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



794

6869c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Stupava, okr. Uh. Hradiště, nad mokřinou pod vrcholkem Stoliček. S. m. 480 m
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'18.00''N, 17°14'14.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1966-05-06
nálezce: A. Pipalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13967749

6869d

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: Chřiby, paseka na Moždířce. S. m. 560 m
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'43.00''N, 17°16'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1984-04-29
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13967557

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: Chřiby, mez u silnice mezi autobus. zastávkou Staré Hutě na silnici 1. třídy z Uh. Hradiště do Brna a
pomníkem ve Starých Hutích. S. m. ca 420 m
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'37.00''N, 17°16'44.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1984-05-02
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13967558

6870a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 598. Jankovice, pastviny SV obce
nejbližší obec: Jankovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'40.00''N, 17°23'22.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697606

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 213. Kostelany: louky u silnice 0,8 km jihojihozápadně nad obcí, 400-420 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°11'59.00''N, 17°22'33.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



795

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 214. Kostelany: les při silnici z obce ke Komínkům, 1-2 km jihojihozápadně od obce, 410-460 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°11'51.00''N, 17°22'16.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618990

6870b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Moravia, distr. Zlín. Halenkovice: Kaménka, u cesty asi 150 m JZ od kostela; 287 m s. m. Zem. souř.: 491015 N & 172810 E
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'15.00''N, 17°28'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2019-06-29
nálezce: Jan Kopecký
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Kopecký no 333; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14181131

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Moravia, distr. Zlín. Halenkovice: Rektorův žleb, u silnice asi 1,4 km S od kostela; 343 m s. m. Zem. souř.: 491102 N &
172820 E
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'2.00''N, 17°28'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 343 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2019-06-17
nálezce: Jan Kopecký
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Kopecký no 272; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14181132

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Moravia orientalis, distr. Napajedla: montes Chřiby: in pascuo sicco non procul a vico Uhliska haud procul a pago Žlutava,
alt. cca 310 m s. m., situ septentr.-occident. ab opp. Napajedla.
nejbližší obec: Žlutava, okres Zlín
souřadnice: 49°11'44.65''N, 17°28'42.58''E, ± 400m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1971-06-25
nálezce: B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182478

6870c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Břestek: Přírodní památka Břestecká skála, na jihozápadním hřbetu a úbočí vrchu Komínek (455,8 m), nad údolím
Břesteckého potoka 2,4 km SSZ od obce, v nadmořské výšce 275–385 m.
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'39.04''N, 17°20'6.60''E, ± 90m
nadmořská výška: 329 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek P. (2013) Inventarizační průzkum rostlin lokality PP Břestecká skála, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



796

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 575. Modrá, meze S obce
nejbližší obec: Modrá, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'5.13''N, 17°24'7.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697101

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Buchlovice-3 km S; 300 m JZ od kóty 455,8 (Komínek), J pod Břesteckou skalkou
souřadnice: 49°6'48.00''N, 17°20'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1999-08-06
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2811096

6870d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kudlovice_1120539
nejbližší obec: Kudlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'30.05''N, 17°27'39.60''E, ± 47m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5162250

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kudlovice_1120567
nejbližší obec: Kudlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'54.10''N, 17°27'46.91''E, ± 86m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5162727

6871a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Svezené, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km JZ od žst Otrokovice
souřadnice: 49°11'25.00''N, 17°30'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2004-07-12
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1399979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



797

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Spytihněv_1180139
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°9'35.39''N, 17°30'4.68''E, ± 23m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-09-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0118. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5164779

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Spytihněv_1180179
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°9'35.35''N, 17°30'3.38''E, ± 22m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-09-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0118. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5165117

6871b

původní jméno: J. Holánková: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Bohuslavice u Zlína: Oskorušový les 1,5 km východně obce, 200 m východně
hájenky; výslunný okraj lesa při cyklostezce. S. m. 370 m
nejbližší obec: Bohuslavice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°9'34.00''N, 17°39'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-05-01
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JH417; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13967627

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias (+ Uromyces pisi);
lokalita: Flora moravica: distr. Gottwaldov [= Zlín]. Malenovice, suchá louka asi 50 m od vrcholu Svárovce. S. m. 300 m
nejbližší obec: Zlín-Malenovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'54.00''N, 17°35'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-05-06
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13967645

6871c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 682.Topolná, J lem lesa Bukovina 2 km SSV obce
nejbližší obec: Topolná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'19.30''N, 17°33'2.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



798

6871d

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 707. Částkov, údolí potoka Řasná SV obce, zarostlé svahy
nejbližší obec: Částkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'43.30''N, 17°37'40.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Zdeněk Habrovanský
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700975

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 699. Zlámanec, louky a pole S obce
nejbližší obec: Zlámanec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'9.85''N, 17°37'45.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Zdeněk Habrovanský; Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700847

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 689. Březolupy, JV okraj lesa Boří
nejbližší obec: Březolupy, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'5.34''N, 17°35'54.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700503

6872a

původní jméno: J. Holánková: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Březůvky: mýtina 700 m severně od Humenců; velmi slunný a teplý okraj lesní
cesty, středně vlhké stanoviště. S. m. 370 m
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°10'10.00''N, 17°41'46.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-31
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JH583; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13967628

původní jméno: J. Holánková: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Březnice: louka Na Záhutí; výslunný, středně vlhký jihovýchodní svah při jižním kraji
lesa
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'40.00''N, 17°41'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-08-13
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JH167; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13967629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



799

původní jméno: J. Holánková: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Březnice: Březnický vrch, les podél cyklostezky; světliny podél hřebenové části
cyklostezky. S. m. 470 m
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'40.00''N, 17°41'45.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-08-05
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JH661; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13967630

6872b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: z0160bk_253407_966_T4.2
nejbližší obec: Horní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°9'27.90''N, 17°47'53.84''E, ± 89m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. z0160bk: z0160bk. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4751884

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Horní Lhota - 6872-24
nejbližší obec: Horní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-04-18
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7573965

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: PP Pod Drdolem
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'38.72''N, 17°45'41.22''E, ± 79m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Pod Drdolem u Želechovic. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6725572

6872c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Březůvky; 1,4 km JZ od středu obce
souřadnice: 49°8'54.10''N, 17°40'57.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-07-15
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



800

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Doubravy; 660 m SSZ od SV konce obce
souřadnice: 49°8'52.60''N, 17°40'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-25
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383509

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Doubravy; 690 m SSZ od SV konce obce
souřadnice: 49°8'58.10''N, 17°40'18.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-25
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383480

6872d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Petrůvka
souřadnice: 49°6'36.00''N, 17°48'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2000-05-28
nálezce: J. Mládek
projekt: ČNFD
ID: 1386089

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Petrůvka
souřadnice: 49°6'35.00''N, 17°48'37.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2000-05-28
nálezce: J. Mládek
projekt: ČNFD
ID: 1386138

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: z0116_253412_33_T1.3
nejbližší obec: Řetechov, okres Zlín
souřadnice: 49°7'37.56''N, 17°45'1.98''E, ± 73m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Valer
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4756058

6873a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



801

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vizovice, Bratřejov, Trvajka, 5 a
souřadnice: 49°11'47.00''N, 17°50'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956-08-27
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 960060

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Loučka - 6873-14
nejbližší obec: Újezd u Valašských Klobouk, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-04-25
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7642765

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Slopné - 6873-13
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-04-23
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7592865

6873b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Brumov na Vláře, Vys.Pole, U háj. Klementiny, 20 c
souřadnice: 49°11'21.00''N, 17°56'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1954-05-25
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 951195

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: z0064bk_253410_282_T4.2
nejbližší obec: Vlachova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°9'7.92''N, 17°56'47.47''E, ± 206m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. z0064bk: z0064bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4753577

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: z0064bk_253410_284_T4.2
nejbližší obec: Vlachova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°9'7.13''N, 17°56'42.04''E, ± 61m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. z0064bk: z0064bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4753581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



802

6873c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 88. Lipová: údolí potoka J od obce až Z od kóty 441,5 /pole, les, okraj lesa, vlhká i suchá louka, břeh potoka/
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
nadmořská výška: 385-450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík;  Tomášek; Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131647

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Z2- D 3. Zlín: Divnice: Krátecko (422) (6873c 1926)
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'59.00''N, 17°53'56.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9759893

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nevšová - 6873-33
nejbližší obec: Nevšová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-05-14
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7361060

6873d

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 38. Vlachovice: údolí potoka Z a SZ od vrchu Hradisko /kóta 474,2/ a SZ svah Hradiska /les, potok, vlhká a suchá louka, pole/
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'59.40''N, 17°55'10.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 370-450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9129343

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 70. Vlachovice: Středěnský potok - vegetace v úzkém pruhu podél potoka, travnatá a křovinatá stráň u potoka, okraje polí
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Michaela Šourková; Jaroslav Koblížek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9130728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



803

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Z1- + 1b. Zlín: mezi Bohuslavicemi a Vrběticemi (6873d 1956b)
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'6.00''N, 17°56'18.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1956
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9753263

6874a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 20. Poteč: pastvinaa les ca 800 m ZSZ od hlavní silnice v obci
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°9'28.60''N, 18°1'28.50''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128399

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 14. Lačnov: borový lesík 600 m JV křížovatky silnice do Horní Lidče
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128252

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Z2- E 1. Zlín: Horní Lideč: Palesky (6874a 1926)
nejbližší obec: Horní Lideč, okres Vsetín
souřadnice: 49°11'59.00''N, 18°1'31.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9760313

6874b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 23. Študlov: prostor mezi obcí a samotou Pasičky V od obce /pole, cesta, úhor, křoviny, skalky/
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
nadmořská výška: 550-620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



804

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 30. Študlov: hřeben mezi vrchy Počar /kóta 817,7/
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
nadmořská výška: 750-817 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Josef Holub; Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128805

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 9. Střelná: okolí silnice V od obce až SV od kóty 513,3 /příkop, travnatá stráň, potok/
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128017

6874c

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: distr. Vsetín. Z travnaté svahy nad železnicí a podél ní, ca 1,8 km JV od Val. Klobouk. S. m. ca 470 m
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'9.00''N, 18°1'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1988-07-30
nálezce: E. Žujová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13967878

6874d

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Z2- Q 5b. Zlín: Študlov: Požár (791) (6874d 1931b)
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'58.00''N, 18°6'2.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9766032

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Z2- H 4b. Zlín: Nedašov: Hrušova dolina (6874d 1927b)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'40.00''N, 18°5'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9761775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



805

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nedašov, PR Jalovcová stráň.
souřadnice: 49°6'7.90''N, 18°5'58.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 629 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-06-12
nálezce: Ivana Jongepierová
projekt: ČNFD
ID: 1508387

6946b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Srní I; Kůrovcová paseka.
souřadnice: 49°4'16.96''N, 13°27'32.35''E, ± 122m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-29
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 11828546

6946d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Příloha č. 2. Šumava: u cest Rokyteckou slatí sledováno v létech 1996 a 2000 /JZ obce Modrava/
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'1.00''N, 13°25'2.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2000
pramen: Soukupová L., Husáková J., Lederer F. & Váňa J. (2001): Effect of limestone-paved track on the Rokytecká Mire Bohemian
Forest. - Silva Gabreta 6: 125-156.
projekt: FLDOK
ID: 9633935

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Modrava: nepoužívaná skládka dřeva V od Tříjezerní slati, asi 0,8 km ZSZ od vrcholu Adamovy hory (1078)
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'28.57''N, 13°28'15.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 1065 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2020-08-22
nálezce: Petr Koutecký; Jana Janáková; Martin Lepší; Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14011183

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Modrava: příkop asfaltové cesty od Tříjezerní slati, asi 0,6 km SV od rozcestí u Javoří Pily
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'22.00''N, 13°27'0.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 1075 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2020-08-22
nálezce: Petr Koutecký; Jana Janáková; Martin Lepší; Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14011229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



806

6948b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vnarovy: výslunné J okraje lesa na vápencovém návrší 400 m S od osady
nejbližší obec: Vnarovy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'34.90''N, 13°46'42.90''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238774

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vnarovy: les v okolí vápencové kóty 767,4 cca 500 m SV od osady
nejbližší obec: Vnarovy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'36.90''N, 13°46'46.60''E
nadmořská výška: 740-767 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2004-06-23
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 740 - 767;
ID: 8492317

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Výškovice: bor. les, Na vrchu  od obce
nejbližší obec: Výškovice u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'22.21''N, 13°46'22.59''E, ± 275m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968
nálezce: V. Chán
pramen: FAS 20/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178154

6949b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Husinec: vrch S od obce
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'41.04''N, 13°59'23.46''E, ± 600m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1965
nálezce: V. Chán
pramen: FAS 20/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178144

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Prachatice, Vlachovo Březí, 28i, Vráže
souřadnice: 49°3'20.00''N, 13°58'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 599 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1964-08
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 167. Spíše pasečné stadium.
ID: 305287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



807

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: w0200_223415_8_T4.2
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'28.54''N, 13°59'3.73''E, ± 100m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Michal Trost
pramen: Michal Trost. w0200: w0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4297756

6949d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Prachatice, Záblatí, 11n
souřadnice: 49°0'24.00''N, 13°56'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1964-08-20
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 159
ID: 302658

6950a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Prachatice. In clivo graminoso supra viam publicam 0,2 km situ occident. ab oppidulo
Strunkovice nad Blanicí; 480 m s. m.; WGS 84: 49°05'03,3"N; 14°02'51,5"E; 6950a, 37h. Prachatické Předšumaví.
nejbližší obec: Strunkovice nad Blanicí, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'3.30''N, 14°2'51.50''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2011-04-09
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 78601
ID: 14129268

6950b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Čichtice: zarůstající svah na západ. svahu vrchu Hnojnice (kóta 544) jižně od obce
nejbližší obec: Čichtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°5'36.60''N, 14°5'7.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-07-20
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822869

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vodňany, Libějovice, 19c, Jedlový vrch
souřadnice: 49°5'2.00''N, 14°9'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-08-13
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 54. Na světlinách Cal. arund., Senec. nem.
ID: 299504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



808

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vodňany, Netolice, 16c, Peklo
souřadnice: 49°3'9.00''N, 14°9'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-09-23
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 119 .Úrodnost daná především geol. podložím.
ID: 299973

6950c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: travnaté jižní okraje lesa na návrší Osule (kóta 646) Z od obce
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001038

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vitějovice: lesní vrch Osule (kóta 646) ZSZ od obce
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'52.46''N, 14°3'50.45''E, ± 230m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1963
nálezce: V. Chán
pramen: FAS 20/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178153

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: w0182_322101_52_T5.5
nejbližší obec: Nebahovy, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'3.49''N, 14°2'57.44''E, ± 68m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Michal Trost
pramen: Michal Trost. w0182: w0182. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4852926

6950d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohem. merid. Lhenice – cca 1 km S od obce, okraj smíšeného lesa (okr. Prachatice).
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'7.25''N, 14°8'39.09''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1988-05-17
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 28127
ID: 14129299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



809

6951a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Netolice: severní část hráze rybníka Myslivna (při silnici) západně od města
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'17.16''N, 14°10'59.05''E, ± 20m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2021-05-15
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14094348

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Netolice: Podeřiště, rybník Potůček.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Leoš Lippl; J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463255

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 388.Netolice, Podeřiště, rybník Potůček, 420 m n. m., 6951a; J. Štěpánek a L. Lippl.
datum: s. d.
nálezce: Leoš Lippl; Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824374

6951b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Zbudov: želez. zastávka Zbudov
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'22.60''N, 14°19'35.90''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-05-31
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8492320

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 150.Novosedly u Dívčic: v osadě, 388 m n. m. - Chán V., Mandák B. 1993 (6951b).
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851025

6951c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



810

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Prachatice. Ad marginem occident. silvae 0,4 km situ sept.-orient. a vico Hrbov, haud procul ab
oppido Netolice. N 49°01'33,7" E 14°10'12,7"; 460 m s. m.
nejbližší obec: Hrbov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'33.70''N, 14°10'12.70''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-04-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 68216
ID: 14129286

6952a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Zliv: železniční stanice.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463253

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 463.Zliv, železniční stanice, 380 m n. m., 6952a; Z. Kaplan.
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825377

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Munice_6070022
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'55.69''N, 14°24'44.39''E, ± 36m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-29
nálezce: Anna Šlechtová
pramen: Šlechtová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0607. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5747025

6952b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hluboká n. Vlt., příkop
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'6.41''N, 14°26'29.05''E, ± 2000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1968-04-28
nálezce: František Horník
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 83329; Pokud je jako lokalizace uvedena pouze Hluboká nad Vltavou, rostliny pocházejí, dle ústního sdělení nálezce,
převážně z parku u státního zámku Hluboká nebo z bezprostředního okolí obce (poznámka herb. CB).
ID: 14129271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



811

6952d

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bavorovice – sev od Čes. Budějovic, kóta 379 – travnatý pahrbek pod triangulační věží.
nejbližší obec: Bavorovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'16.44''N, 14°26'5.22''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-08-30
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 203/49; kóta 379 nalezena na mapě III. vojenského mapování
ID: 14128808

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Č. Budějovice: Hosín, na okraji silnice za obcí směrem k Hluboké-Zámostí.
nejbližší obec: Hosín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'34.59''N, 14°27'56.47''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1957
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 81582
ID: 14129281

6953a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lišov: halda býv. antracitového dolu "Etna" JV od osady Lhotice
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'6.90''N, 14°32'36.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 2019-11-09
nálezce: Radim Paulič; Karel Prach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850890

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hluboká nad Vltavou,Nová Obora,322e1,Kostelní les
souřadnice: 49°3'5.00''N, 14°30'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979-08-21
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 16 - revize; holina 5 r.
ID: 447721

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: w0028_224418_233_T5.5
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'18.37''N, 14°30'25.34''E, ± 91m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0028: w0028. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.05.2001 - 17.06.2003
ID: 4329714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



812

6953c

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Úsilné sev. od Č. Budějovic, „Skalka“ – kraj cesty u soutoku Kyselé a Dobré Vody.
nejbližší obec: Úsilné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'36.04''N, 14°30'46.19''E, ± 250m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1960-05-04
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 203/50
ID: 14128807

6953d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lišov: okraj lesíka na návrší Čankov (kóta 539 m) SZ od obce
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'28.01''N, 14°35'34.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2019-11-09
nálezce: Radim Paulič; Karel Prach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850889

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: w0096_224424_63_L7.1
nejbližší obec: Levín u Lišova, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'3.66''N, 14°35'43.55''E, ± 59m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. w0096: w0096. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4332003

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 0_opravy_224425_138_K3
nejbližší obec: Levín u Lišova, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'1.90''N, 14°35'47.44''E, ± 53m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2000
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4332602

6954a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lužnice u Třeboně: v úseku 39 až 40,5 km želez.tratě Č. Velenice - Veselí n. L.,1 km SZ od žel. zastáv. Lužnice a 1 km Z od
nejbližší obec: Lužnice u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'31.75''N, 14°44'20.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Jeník J. (1975): Xerothermní květena na 40. km železnice v Třeboňské pánvi. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 15: 133-143.
projekt: FLDOK
ID: 8885694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



813

6954b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 144. Novosedly nad Nežárkou: Kolence, louky (včetně příkopů a cest) mezi rybníkem Pohořelec a Zádušním lesem asi 1,2
km ssv. až 1,1 km vsv. od středu vsi, zbytky sušších i vlhkých luk, na většině plochy ale odvodněné a v minulosti přeorané (resp.
převedené na pole a znovu zatravněné)
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'55.20''N, 14°48'8.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 435-445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13808241

6954d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Třeboň, násep trati v "Hradečku" /Zámecký revír/; 7054
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'19.52''N, 14°47'55.84''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937
nálezce:  Kurka
pramen: FAS 20/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 7054
ID: 13178151

6955a

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Stráž nad Nežárkou: mez u silnice 250 m JV od zámku. S. m. 460 m
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.00''N, 14°54'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-02
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967602

6958a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.2. Recentní průzkum z r. 2007: PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od
centra Dačic.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



814

6958b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Dačice. Toužín, výslunné stráně "Na drahách". S. m. 480 m
nejbližší obec: Toužín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'39.00''N, 15°25'2.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-07
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13967689

6961c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Zvěrkovice u Moravských Budějovic: údolí Lažínského potoka, rybník Polepšil cca 1 km jihojihovýchodně (123°) kaple v obci.
Okraj cesty na severním břehu rybníka
nejbližší obec: Zvěrkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'12.00''N, 15°52'19.00''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-04-01
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019665

6961d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC   JAROMĚŘICE   Polesí  Rozkoš  101 c2
souřadnice: 49°0'28.00''N, 15°59'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-08-09
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 786926

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: LHC   JAROMĚŘICE   Polesí  Rozkoš  102 f1
souřadnice: 49°0'31.00''N, 15°58'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-08-08
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 787041

6962a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hrotovice u Moravských Budějovic, ve smíšeném lese (u rybníka), asi 2 km J od Hrotovic
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'40.00''N, 16°4'10.00''E
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-05-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



815

původní jméno: H. Houzarová: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hrotovice: údolí Rouchovanky, báze levobřežního údolního svahu, pastvina cca 150 m z. statku Nové Dvory cca 3,4 km jjv
kostela Svatého Vavřince v obci. Pastvina na svahu s výchozy hadce
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'52.00''N, 16°4'52.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-05-17
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019749

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Rouchovany: údolí Mocly [Rouchovanky], kulturní borový les se zbytky lipohabrové javořiny na svahu S exp. ZJZ pod ústím
žlebu ze Zadního pole
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'13.00''N, 16°4'23.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-05-07
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019507

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Dukovany, údolí Jihlavy, nad přehradní hrází, na hadci
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'13.00''N, 16°4'23.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-05-25
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice asi špatně, kontrola!
ID: 14019508

6962b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Dukovany: údolí Jihlavy, temeno pravobřežního údolního svahu, okolí zříceniny hradu Rabštejn cca 3,1 km ssz. kostela
Svatého Václava v obci
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'49.00''N, 16°9'14.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-06-02
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019734

6962c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Přešovice: údolí Rokytné, báze levobřežního údolního svahu, skalnatý hřbet Brdo cca 1,4 km jihovýchodně kostela Svatého
Petra a Svatého Pavla v obci. K jihu orientované stráně s xerotermní vegetací
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'21.00''N, 16°4'19.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-05-20
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



816

původní jméno: H. Houzarová: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Přešovice: údolí Rokytné, báze levobřežního údolního svahu, hřbet Cibuluška (kóta 418,2 m) cca 3,0 km jv. (126°) kaple Sv.
Petra a Sv. Pavla v obci
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'32.00''N, 16°4'38.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-05-11
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019747

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Přešovice: údolí Rokytné, báze levobřežního údolního svahu, skalnatý hřbet Brdo cca 1,4 km jihovýchodně kostela Svatého
Petra a Svatého Pavla v obci. K jihu orientované stráně s xerotermní vegetací
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'21.00''N, 16°4'19.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-04-25
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019718

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Údolí Rokytné, Přešovice: fragment teplomilné doubravy na poloze spraše v levobřežním údolním svahu proti Javorůvce, ca
1,5 km j. obce
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'12.00''N, 16°3'56.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-28
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019551

6962d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Šemíkovice: údolí Rokytné, báze levobřežního údolního svahu: trať Suché louka, skalnatý svah cca 2,3 km jihozápadně kaple
v obci. Stepní stráň s rulovými skalkami zarůstající borovicemi a duby
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'24.00''N, 16°5'17.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-06
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019719

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Šemíkovice: údolí Rokytné, levobřežní údolní svah, bezlesá enkláva s roztroušenými duby 150 m ssv. od Výrovy skály cca 1,6
km jjv. kaple v obci
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'32.00''N, 16°7'15.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-13
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



817

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Šemíkovice: údolí Rokytné, temeno levobřežního údolního svahu, doubrava severně proti Novému mlýnu cca 1,5 km
jihojihozápadně kaple v obci. Stepní stráň s křovinami a několika rulovými skalkami
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'30.00''N, 16°6'31.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-10
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019520

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Údolí Rokytné, Šemíkovice: zakrslá doubrava s habrem na j. svahu Suché louky, levobřežní údolní svah 800 m sev. Vilímova
mlýna
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'24.00''N, 16°5'17.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-05-23
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019552

6963a

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Dukovany: údolí Jihlavy, PR Dukovanský mlýn, část Nad vodou, pravé úbočí rokle (západní hranice rezervace), ca 250 m SSV
kóty 387, řídký borový les
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'51.00''N, 16°10'18.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-04-19
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019604

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Dukovany, údolí Jihlavy, ChÚ Dukovanský mlýn, na bezlesém hřbetu pravobřežního údolního svahu 750 m jz. od hráze
vyrovnávací nádrže, ca 2,5 km sz. obce
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'51.00''N, 16°10'18.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-04-30
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019596

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Jamolice, údolí Jihlavy: Bílá skála (Havran) 3 km sz. od obce, zbytek doubravy na plošině hřbetu, na výběžku k V, v okolí kóty
392
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'27.00''N, 16°13'43.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-06-10
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



818

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Údolí Jihlavy, Jamolice: řídká doubrava na plochém svahovém hřbetu v horní 1/3 údolního svahu, 500 m zjz. od k. 396
(Havran), cca 3 km sz. od obce
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'42.00''N, 16°13'16.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-06-14
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019531

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Údolí Jihlavy, Dukovany: Na kopcích, svahy nad pravým břehem Dukovanského potoka cca 2 km sv. od obce (hadec)
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'42.00''N, 16°12'4.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-07-13
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019523

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Údolí Jihlavy, Jamolice: na čele hřbetu s kótou 390 Bílá skála (na starších mapách Havran), doubrava na granulitu
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'27.00''N, 16°13'43.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-05-13
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019513

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Horní okraj údolí Jihlavy Vrabčí kopec
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'22.00''N, 16°14'38.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-05-03
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019510

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Jamolice: ve zříceninách Templštýna
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'24.00''N, 16°14'50.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-05-27
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



819

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Moravia, distr. Znojmo. Jamolice: obvodová vyhlídková zeď přímo na zřícenině na skalách v PR Templštejn, asi 2 km S od
kostela v Jamolicích; 354 m s. m. Zem. souř.: 490524,4 N & 161453,4 E
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'24.40''N, 16°14'53.40''E
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-04-11
nálezce: Eliška Řeřuchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: E. Řeřuchová no 46; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14181136

6963b

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice. Slepencové skály u Rokytné proti obci Moravský Krumlov-Rokytná. S. m. ca 280 m
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'40.00''N, 16°19'26.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-05-05
nálezce: Z. Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967621

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: ad flumen Rokytná pr. Mor. Krumlov
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'2.00''N, 16°19'3.00''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-04
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967807

6963c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 126. Tulešické stráně: Tulešice. 400 m JZ středu obce, k J a JZ-Z orient.stráně se strmými skalami
nejbližší obec: Tulešice, okres Znojmo
nadmořská výška: 280-310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9309251

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 9b1
souřadnice: 49°0'13.00''N, 16°10'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-09
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: ćkolka
ID: 774491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



820

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 9a1
souřadnice: 49°0'17.00''N, 16°10'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-09
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 774517

6963d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Mor. Krumlov: u sv. Floriána
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'51.00''N, 16°19'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-05-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967754

6964a

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice. SPR "Pekárka" - skalka nad silnicí, asi 0,5 km od Ivančic-Alexovic. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'21.00''N, 16°20'23.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-05-04
nálezce: Zuzana Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967622

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, distr. Mor. Krumlov. Slepencová skalka na levém břehu Rokytné asi 3 km jižně od Ivančic
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'16.00''N, 16°21'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-05-11
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967853

6964b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Moravské Bránice: les pod vrcholem kopce Komářina 1 km Z od vlakového nádraží
souřadnice: 49°5'7.40''N, 16°24'56.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-12
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2935505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



821

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Moravské Bránice: les na svahu nad pravým břehem Jihlavy 1,6 km JZ od vlakového nádraží
souřadnice: 49°4'29.50''N, 16°24'54.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-06-24
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2934330

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Moravské Bránice, SE slopes of Bukovina Hill 1.7 km ENE of Ivančice-letovisko railway station
souřadnice: 49°5'50.00''N, 16°25'40.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-07-22
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1680016

6964c

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Maršovice, Krumlovský les, mez u lesní cesty 2,7 km ZSZ od obce. S. m. 350
m
nejbližší obec: Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'54.00''N, 16°23'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-04-10
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967848

6964d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Maršovice_4530034
nejbližší obec: Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'47.29''N, 16°26'7.58''E, ± 113m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-18
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0453. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5630531

6965a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bratčice; skály nad smetištěm s nálety akátu a ovlivněno i akátem nad tím, nálety odpadků, částečně nově odkryto při
rozšiřování skládky
souřadnice: 49°5'2.11''N, 16°30'43.78''E, ± 40m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-04-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0575 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13051026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



822

6965b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Židlochovice: meze jižně od Blučiny. S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'1.00''N, 16°38'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-04-27
nálezce: M. Lukášková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967703

6965c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Němčičky; suchý trávník ve stráni, v prudkých místech a na hranách svahů dosud pěkné, nízkostébelné s dominancí Festuca
valesiaca, jinde o hodně horší, více mesofilizované a šíří se exp. trávy, tam degradace až 3, okraje také ovlivněny akátem, málo K3,
roztro*
souřadnice: 49°2'44.96''N, 16°31'6.21''E, ± 122m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-04-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0560 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 13049530

6965d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nosislav (BO), zarůstající sad asi 2 km SV od kostela v obci.
souřadnice: 49°1'29.00''N, 16°38'45.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-08-27
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2842897

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nosislav (BO), polní cesta asi 2 km S od kostela v obci
souřadnice: 49°1'47.00''N, 16°39'52.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2846583

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Blučina (BO), PP Nové Hory, asi 1 km JZ od kostela v obci
souřadnice: 49°2'50.00''N, 16°38'1.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-07-31
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2842985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



823

6966c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rumunská bažantice
souřadnice: 49°2'9.30''N, 16°41'58.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-09-19
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 2973773

6966d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: severní část lesa Randler 2 km SV od kostela Nanebevzetí panny Marie v obci
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
nadmořská výška: 270-350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796094

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Katastr Bošovice, Natura 2000, kód díla B0015, segment 3; Visengrunty
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'40.54''N, 16°49'39.03''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-06-08
nálezce: Olga Rotreklová
projekt: ČNFD
ID: 2991372

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Katastr Bošovice, Natura 2000, kód díla B0015, segment 3; Visengrunty
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'40.54''N, 16°49'39.03''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-06-08
nálezce: Olga Rotreklová
projekt: ČNFD
ID: 2991410

6967a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: listnatý les a okolí lesní cesty, ca 2 km V od kostela sv. Jiljí v obci
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 330-380 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-12
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



824

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bošovice, "pastviny nad křížkem"
souřadnice: 49°3'13.00''N, 16°50'3.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1957-07-19
nálezce: Z. Hartman
pramen: Hartman Z. (1958): Xerothermní květena území jižně Ždánického lesa. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2340914

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lovčičky, V od kostela
souřadnice: 49°4'8.21''N, 16°51'27.47''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1957-09-16
nálezce: Z. Hartman
pramen: Hartman Z. (1958): Xerothermní květena území jižně Ždánického lesa. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2340798

6967b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Těšanka, dubohabrové lesy a okraje lesní cesty směrem k památníku U Zlatého jelena (49°04'46" N, 16°56'15" E)
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'46.00''N, 16°56'15.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-13
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796105

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Archlebov, mezi vinohrady S obce
souřadnice: 49°3'46.00''N, 16°59'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004-06-23
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2477545

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bučovice,Lovčice,Ždánice,V prostředním kotly, 34a
souřadnice: 49°5'17.00''N, 16°59'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1975-06-16
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 995765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



825

6967c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: k.ú. Bošovice(J okraj intravilánu), Ždánický les, lokalita Hájek, pod el. vedením,spodní část svahu
souřadnice: 49°2'48.00''N, 16°50'27.00''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-05
nálezce: J. Čechová
projekt: ČNFD
ID: 1108245

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: k.ú. Bošovice(J okraj intravilánu), Ždánický les, lokalita Hájek, SZ část území,dolní třetina svahu
souřadnice: 49°2'48.00''N, 16°50'27.00''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-05
nálezce: J. Čechová
projekt: ČNFD
ID: 1108299

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bošovice, svah do údolí periodického potoka v trati Randler
souřadnice: 49°2'4.00''N, 16°50'1.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-08-10
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1753374

6967d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Želetice, kopce směrem k Násedlovicím
souřadnice: 49°0'33.00''N, 16°59'9.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-07-11
nálezce: Z. Hartman
pramen: Hartman Z. (1958): Xerothermní květena území jižně Ždánického lesa. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2341756

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Želetice, směrem k Násedlovicím podél žel. trati
souřadnice: 49°0'54.00''N, 16°59'48.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-07-12
nálezce: Z. Hartman
pramen: Hartman Z. (1958): Xerothermní květena území jižně Ždánického lesa. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2340568

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Želetice, směrem k Násedlovicím poděl želez. trati
souřadnice: 49°0'54.00''N, 16°59'48.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-06-11
nálezce: Z. Hartman
pramen: Hartman Z. (1958): Xerothermní květena území jižně Ždánického lesa. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2340541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



826

6968a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Hodonín. Ždánice: okraj polní cesty 1 km SZ od křižovatky zelené turistické trasy se silnicí č.
431; polní cesta. S. m. 240 m
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'34.00''N, 17°0'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2010-05-11
nálezce: Helena Michálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no HM10/123; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967717

6968b

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: distr. Kyjov, Bohuslavice, louka nad mlýnem 0,2 km S obce. S. m. cca 240 m
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'44.00''N, 17°6'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-06-02
nálezce: J. Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Tyl no 421; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967847

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín: Čeložnice, pastvina asi 500 m severně obce. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Čeložnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'35.00''N, 17°9'17.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1972-05-18
nálezce: J. Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13967737

6968c

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica. Distr. Kyjov, NPP Na Adamcích asi 1 km JZ od obce Želetice; v podrostu třešňového sadu. S. m. 240 m
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'23.00''N, 17°0'7.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-05-14
nálezce: M. Kobzinková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967674

6968d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohuslavice u Kyjova, J svah na JZ okraji obce
souřadnice: 49°2'55.00''N, 17°7'11.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1989-07-03
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1699517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



827

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohuslavice u Kyjova - stráňky s opuštěným sadem, cca 0,9 km JJZ od nádraží.
souřadnice: 49°2'55.00''N, 17°6'50.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1741089

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kyjov: kol žel. nádraží a v SZ polovině města; silnice Kyjov - Bukovany; údolí potoka mezi lesem Nová hora a Bukovany; v
obci Bukovany a na J svazích vrchů Bukovany; silnice z J okraje Bohuslavic do Kyjova; J a JZ svahy Kostelecké staré hory.
datum: 1981-09
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668245

6969a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita:  465. Osvětimany, lesní svahy a paseky pod sedlem U křížku směrem ke sv. Klimentu
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'29.06''N, 17°12'52.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
poznámka: cf.
ID: 8692759

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 456. Vřesovice, Bradlo, vrcholová skalka
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'42.47''N, 17°11'44.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692465

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 377. Moravany, světliny a lemy lesa S Josefínského Dvora
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'35.52''N, 17°11'26.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



828

6969b

původní jméno: S. Hřibová: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica. Podél polní cesty u vodní nádrže Smraďavka. S. m. 240 m
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'39.00''N, 17°19'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2000-06-05
nálezce: S. Hřibová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13967640

6969c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 391.Skalka, SPR Hošťálka, travna- té svahy na hřebeni O,8 km V obce
nejbližší obec: Skalka, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'13.12''N, 17°13'0.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690512

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 27. Slavkov u Brna: J svahy u obce Ježov
nejbližší obec: Ježov, okres Hodonín
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283418

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Skalka, pahorek v ch.ú. Hošťálka 0,6 km VSV obce
souřadnice: 49°2'13.00''N, 17°12'54.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-07-08
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1764463

6969d

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 422.Domanín, křovinatý a travnatý svah nad silnicí 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Domanín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'57.10''N, 17°16'49.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



829

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 425. Újezdec, zalesněný svah nad potokem JV obce
nejbližší obec: Újezdec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'42.56''N, 17°16'48.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
poznámka: cf.
ID: 8691394

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 419. Ořechov, les nad potokem 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Ořechov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'10.70''N, 17°17'19.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691209

6970b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita:  627. Jarošov, Černá hora, stráně a remízky J obce
nejbližší obec: Jarošov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'38.62''N, 17°29'40.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698056

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Uherské Hradiště, násep železniční trati do Kunovic
nejbližší obec: Kunovice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'16.76''N, 17°27'47.16''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1980-05-16
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13737634

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Uherské Hradiště, násep železniční trati do Kunovic
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'32.34''N, 17°27'42.90''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1980-05-16
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13790553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



830

6970c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 89. Moravský Písek, les Kladíkov
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.39''N, 17°19'56.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-07
nálezce: Bohumil Trávníček; Radomír Řepka; Jaroslav Koblížek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681895

6970d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Ostrožská Nová Ves: ulice Nádražní asi 130 m SV od železniční stanice Ostrožská Nová Ves;
kraj silnice. S. m. 174 m.; zeměp. souř.: 490039 N, 172617 E
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'39.00''N, 17°26'17.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-05-17
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no HG13-112; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13967610

6971a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 630. Jarošov, meze a loučky v sadech J–JJV obce
nejbližší obec: Jarošov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'57.37''N, 17°30'28.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698268

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Javorovec
souřadnice: 49°4'15.85''N, 17°31'51.48''E, ± 162m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-15
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10576801

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Javorovec
souřadnice: 49°4'23.72''N, 17°31'54.05''E, ± 119m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-15
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10576851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



831

6971b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Prakšice; 2,1 km Z od kostela
souřadnice: 49°4'3.70''N, 17°36'31.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2006-07-16
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383677

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hradčovice - Rovná hora; 450 m J od kóty 350,9
souřadnice: 49°4'13.30''N, 17°35'23.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2006-07-20
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383852

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Drslavice; 1,1 km SSV od kostela
souřadnice: 49°3'30.20''N, 17°36'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2006-07-16
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383613

6971c

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Uh. Hradiště. Hluk: mez u polní cesty ve Starých horách 1,5 km S obce. S. m.
280 m
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'5.00''N, 17°31'31.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1999-04-18
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13967849

6971d

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Česká republika, distr. Uherské Hradiště: Uh. Brod, úhor za autobusovou zastávkou, V okraj obce. S. m. 215 m
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'33.00''N, 17°39'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-05-11
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13967732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



832

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Havřice, okraj polní cesty nad havřickými vinohrady 1,5 km Z od obce. S. m. ca 330
m
nejbližší obec: Havřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'53.00''N, 17°36'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1995-05-07
nálezce: I. Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 544180); distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní;
ID: 13967723

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Havřice, okraj polní cesty nad havřickými vinohrady 1,5 km Z od obce. S. m. ca 330
m
nejbližší obec: Havřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'53.00''N, 17°36'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1995-05-07
nálezce: I. Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 544176); distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní;
ID: 13967724

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: k Chrástka, 21.8.1948. [JV Morava; Uh. Brod; k lesu Chrástka S od Uh. Brodu-Havřic]
nejbližší obec: Havřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'11.50''N, 17°37'52.30''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1948-08-21
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu doplnil J. Zázvorka
ID: 14061942

6972a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Luhačovice, obec Biskupice: vých. stráň, asi 200 m SV rozcestí. S. m 260 m
nejbližší obec: Biskupice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'2.00''N, 17°42'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1982-05-30
nálezce: V. Kesslerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13967666

6972b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 129. Luhačovice: Ovčírna /kóta 429,4/ J od města /les, pole/
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
nadmořská výška: 400-425 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



833

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: U2- A 5. Uherské Hradiště: Bojkovice: Háj (468) (6972b a 6973a 1926)
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'37.00''N, 17°47'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9747329

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Luhačovice, Seče, U Rudimova, 53 a 10
souřadnice: 49°4'32.00''N, 17°49'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1978-07-28
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 965187

6972c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Moravia merid.-orient.; Uh. Brod; in convalle dicto Vinohrady sub colle Lysá hora 336 m [cota] sept.-orient. ab oppido Uh.
Brod; satis copiose; altitudine circa 250–300 m s. m.
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'24.59''N, 17°40'5.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1948-04-16
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální scheda; Lysá hora 336 m je na mapě III. vojenského mapování zde: 49°02'14.9"N,17°39'45.8"E (pozn. M.
Ducháček 2021)
ID: 14061946

6972d

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 198. Bojkovice: pastviny s křovinami na JZ okraji lesa Háj v úseku 400-700 m SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136560

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 194. Bojkovice: v obci
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Marie Elsnerová; Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



834

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Záhorovice_30179_K3
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'11.05''N, 17°46'48.83''E, ± 29m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2006-07-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0003. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5047885

6973a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 136. Slavičín: V okraj lesa na S svahu vrchu Na ploštinách /kóta 477,4/ ca 1,8 km ZJZ od zámku v obci
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133765

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 133. Rudinov: pastviny a lesní okraje 700-800 m VSV obce
nejbližší obec: Rudinov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133679

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Z2- L 1a. Zlín: Rokytnice: obec (6973ab 1926a)
nejbližší obec: Rokytnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'0.00''N, 17°54'45.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9763315

6973b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /29/ Bílé Karpaty lesní (78/6973a): Štítná nad Vláří (distr.Zlín): les u silnice v údolí Zelenského potoka cca 2,2km JJZ od
kostela v obci. (27.7.2008 leg.M.Dančák OL, sním. JJV exp. 27.7.2008 Dančák).
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'8.00''N, 17°57'57.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8340681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



835

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 189. Štítná nad Vláří: údolí Vápenického potoka od soutoku se Zelenským potokem k samotě Žirce
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9135919

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 140. Popov: v obci a kolem lesíka u nádraží
nejbližší obec: Popov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133929

6973c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: U2- H 9a. Uherské Hradiště: Pitín: prameny Olšavy (6973c 1925a)
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'16.00''N, 17°54'35.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9750311

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Krhov u Bojkovic_1091336
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'41.94''N, 17°50'50.53''E, ± 670m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5150427

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Krhov - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7496867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



836

6973d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /33/ Bílé Karpaty lesní (78/6973d): Štítná nad Vláří (distr.Zlín): okraj lesní silničky na SZ výběžku vrchu Javorník nad
údolímZelenského potoka, cca 3,7km JJZ od kostela v obci, JZ exp. (14.7.2004 leg. M. Dančák OLno.14020 a 14021, 27.8. 2005
not.Dančák, 27.7.2008 leg. M. Dančák OL).
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'19.00''N, 17°57'52.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8340807

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Z2- O 6. Zlín: Štěpán: Javorník - pod Javorníkem (6973d 6974c 1933)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°1'48.00''N, 17°59'47.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9764195

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Z2- N 5b. Zlín: Šanov: Na koncích (652) (6973d 1925b)
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°0'60.00''N, 17°55'4.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9763834

6974a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 123. Brumov: třešňovka nad tunelem železnice V od obce, J exp.
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'29.30''N, 18°1'42.60''E, ± 150m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9132850

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 191. Sidonie: SV část obce v údolí Vlárky
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



837

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Z2- B 14c. Zlín: Brumov: Holý vrch (830) (6974ab 1936c)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'55.00''N, 18°4'58.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9757442

6974b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sidonie, Pastvina u st.hranice, část Sidonie 4
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'33.21''N, 18°5'32.05''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-08-18
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7828001

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sidonie, Pastvina u st.hranice, část Sidonie 4
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'33.21''N, 18°5'32.05''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-06-10
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7825860

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Sidonie, pastnina u st.hranice, část Sidonie 3
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'35.57''N, 18°5'28.47''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-06-10
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7825693

6974c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /38/ Bílé Karpaty lesní (78/6974c): Svatý Štěpán (distr.Zlín): lesní louka na S svahu Jarova vrchu, cca 1,7km J od
železnič.stanice Svatý Štěpán, exp.SV. (12.6.2005 not.M. Dančák, 27.7.2008 leg.M.Dančák OL, i sním. z 27.7.2008).
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°1'50.00''N, 18°2'2.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8340894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



838

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 217. Štěpán: údolí Bukového potoka JZ od obce
nejbližší obec: Štěpán
nadmořská výška: 350-600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9137233

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Z2- O 13. Zlín: Štěpán: Vaškův potok (6974c 1933)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'9.00''N, 18°1'28.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9764560

7050a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Prachatice, Prachatice, 4c10, Jelenek
souřadnice: 48°59'21.00''N, 14°2'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 723 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1963-09-12
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 104 Půdní vegetace: zvl. kapraď-, lišejníky 1.
ID: 306130

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: w0182_322101_77_T1.1
nejbližší obec: Jelemek, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.68''N, 14°3'35.21''E, ± 180m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Michal Trost
pramen: Michal Trost. w0182: w0182. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4853083

7050b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mičovice: výslunné J okraje lesů na vrchu Kozí kámen (kóta 699,8) VJV od obce
nejbližší obec: Mičovice, okres Prachatice
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08-21
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko;
ID: 8492413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



839

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jáma: okraje lesa na Z svazích Poustevny (kóta 726) JJV od samot Borovka, SV od osady
nejbližší obec: Jáma, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'9.90''N, 14°7'51.80''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08-22
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko;
ID: 8492469

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /44/ Lhenice: les v oblasti kóty 712 JZ obce, hojně
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 161-169.
projekt: FLDOK
ID: 9275766

7050c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rohanovský vrch
souřadnice: 48°56'55.97''N, 14°1'32.53''E, ± 1544m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11201067

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: EVL Šumava (projekt JCK)
souřadnice: 48°55'48.45''N, 14°3'26.23''E, ± 6035m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Wimmer J. (2014): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL
Šumava
projekt: NDOP
ID: 12016142

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°54'22.81''N, 14°4'35.19''E, ± 218m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10833586

7050d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: PR Dobročkovské hadce
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'38.70''N, 14°9'17.90''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



840

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /140/ Dobročkov: suchá stráň J obce
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 161-169.
projekt: FLDOK
ID: 9275935

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Prachaticko: PR Dobročkovské hadce: nachází se v nivě Křemežského potoka, mezi obcemi Březovík a Smědeč, asi 8km J od
městečka Lhenice, vlh.nivní louky, L břeh potoka a nevysoké pahorky se subxer. hadcovou vegetaci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'25.00''E
nadmořská výška: 620-670 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 36: 59-73.
projekt: FLDOK
ID: 9421828

7051a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jižní Čechy. [Záboří (okres České Budějovice), vrch] Vysoká Běta; [804 m n. m., 48°58'38,7"; N 14°13'4,37" E; 7051abc].
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'38.70''N, 14°13'4.37''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1994-04-30
nálezce: Emilie Pecharová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 85343
ID: 14129283

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohem. merid. Lipanovice – asi 3/4 km JZ od obce, mez při polní cestě podél lesa (okr. České Budějovice).
nejbližší obec: Lipanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'38.32''N, 14°14'21.09''E, ± 150m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1988-04-21
nálezce: Jaroslava Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 28120, CB 28121; orig. leg.: Jar. Štěpánová, podle dat herbáře CB je to Jaroslava Štěpánová
ID: 14129298

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jaronín SSZ od Křemže, pole.
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'15.31''N, 14°12'21.27''E, ± 1000m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1959-10-07
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 203/34
ID: 14128810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



841

7051b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Č. Budějovice: na okraji silnice mezi Čakovem a Zábořím u lomu.
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'5.42''N, 14°17'2.81''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1957
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 81584
ID: 14129262

7051c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nová Ves: Nová Ves, intravilán
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'53.00''N, 14°14'48.00''E, ± 400m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Filip Kolář; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8433974

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 25/2 CHKO Blanský les: Nová Ves: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'51.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165078

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /102/ Smědeček: závěr údolí Netolického potoka
nejbližší obec: Smědeček, okres Prachatice
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 161-169.
projekt: FLDOK
ID: 9275876

7051d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Č. Krumlov: Kluk 737 m, na travnatém rozcestí pod vrcholem (JV).
nejbližší obec: Slavče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'25.76''N, 14°19'45.96''E, ± 300m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1958
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 81585
ID: 14129263

7052b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



842

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Č. Budějovice, louka 200 m Z od Motoru 01
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'51.96''N, 14°28'3.98''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1978-05-08
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 27649
ID: 14061149

7052c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: N. Homole – Černý Dub – na mezi ojediněle.
nejbližší obec: Černý Dub, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'45.25''N, 14°24'30.86''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-04-24
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 136757
ID: 14128935

7052d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Boršov nad Vltavou: skalnaté stráně nad levým břehem Vltavy SSZ od osady Březí
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'4.00''N, 14°25'9.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-04-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487016

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kamenný Újezd: okraj louky (při okraji lesa) u žlutě značené turist. cesty 1,6 km SV od železniční stanice Kamenný Újezd
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'9.80''N, 14°27'50.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487030

7053a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: distr. České Budějovice. Na suché mezi u cesty asi 1 km jižně od obce Suché Vrbné východně od Českých Budějovic
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'39.00''N, 14°30'5.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1974-04-20
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



843

7053c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Doubravice – záp od obce na mezi u silnice (spodní) do Nedabyle.
nejbližší obec: Doubravice u Nedabyle, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'1.16''N, 14°30'22.12''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1959-04-17
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 136759
ID: 14128933

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Č. Budějovice: Vidov, na stráni nad obcí.
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'37.47''N, 14°29'55.59''E, ± 600m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1959
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 81583
ID: 14129282

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 98. Doubravice: smíšený les s dubem Doubky 800 m JZ od obce, rula
nejbližší obec: Doubravice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'49.35''N, 14°30'8.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8879809

7054b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias f. subpubescens; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Třeboňsko – u silnice Třeboň Majdalena, 435 m [n. m.].
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'42.50''N, 14°49'40.30''E, ± 3000m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-04
nálezce:  Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Prokeš
ID: 14183260

7055a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias f. subpubescens; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. U silnice Třeboň – Majdalena; 435 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'35.00''N, 14°50'5.33''E, ± 3500m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-04
nálezce: R. Kurka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 28500; lokalita leží ve více než dvou čtvercích (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14060398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



844

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; rev. J. Rohlena s. d.; B. Křísa s. d.: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia
cyparissias
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská; na okraji silnice z Třeboně na Majdalenu (v ohybu u kazdovny); 450 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'21.14''N, 14°50'17.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-05-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42068; nadmořská výška dohledaná (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14129273

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; rev. J. Rohlena s. d.; B. Křísa 1990: Tithymalus cyparissias; M. Ducháček 2020:
Euphorbia cyparissias
lokalita: Čechy již., pánev třeboňská, Třeboň, u tratě do Chlumu.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'6.60''N, 14°50'20.85''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-05-22
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42070
ID: 14129274

7055b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Chlum u Třeboně 2302/8
souřadnice: 48°57'7.58''N, 14°55'53.19''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-07-14
nálezce: Zdeněk Nešetřil
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13122787

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Chlum u Třeboně 2302/8
souřadnice: 48°57'7.58''N, 14°55'53.19''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-06-26
nálezce: Zdeněk Nešetřil
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13122778

7055c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Suchdol nad Lužnicí (CHKO Třeboňsko), při žel. trati ca 2,7 km S od žel. stanice
souřadnice: 48°55'32.00''N, 14°52'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-18
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1626294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



845

7058a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Slavonice: lesnaté svahy vrchu JV bývalého mlýna Šibeňák JV od města ca 300 m od státní hranice
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 66
ID: 8447633

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Slavonice: prostor mezi Slavonicemi a vrchem Šibeník, po svahových bučinách na hadce
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-08
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447634

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 250. 7058a/201. Slavonice: prostor mezi Slavonicemi a vrchem Šibeník, po svahových bučinách na hadce.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'21.00''N, 15°21'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218291

7059d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Lubnice, 9 km JJV od Jemnice: na suti, svah expon. k Z, nad pravým břehem Želetavky, asi 700 m SV od obce
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'30.00''N, 15°37'20.00''E
nadmořská výška: 400-471 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-05-02
nálezce: Pavel Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963525

7060a

původní jméno: P. Šmarda: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, Jevišovická pahorkatina, distr. Znojmo, Zblovice: JZ orientovaná skalní ostrožna „Na Výřích skalách“, 400 m JZ od
Zblovic; silikátová skalní vegetace a xerofilní křoviny. S. m. 380 m
nejbližší obec: Zblovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'19.00''N, 15°41'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-05-14
nálezce: J. Runkasová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JR07/064; distr. pyhtogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



846

7060c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Výslunná skalnatá stráň na Farářce, JZ exponovaná, SZ [sic!, správně SV] asi 3,5 km od
Podhradí n/D. S. m. 360 m
nejbližší obec: Podhradí nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'11.00''N, 15°43'28.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-06-19
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967564

7060d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Smíšený les na jižním svahu na severní straně Stříbrné zátoky Vranovské přehrady. S. m. ca
440 m
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'3.00''N, 15°47'20.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-05-09
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967715

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Na Ptačím vrchu u Vranova nad Dyjí. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'12.00''N, 15°48'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-27
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967714

7061a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Znojmo III. ,    Obora   1b  -  Ctidružice
souřadnice: 48°57'12.00''N, 15°53'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-06-12
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 776675

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: b0231_332204_51_T5.5
nejbližší obec: Městys Blížkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'22.70''N, 15°52'10.45''E, ± 7m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0231: b0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4964608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



847

7061b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jevišovice, horní hrana svahu nad L břehem Jevišovky přímo naproti zámku na S okraji města
souřadnice: 48°59'32.00''N, 15°59'35.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-13
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2592216

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jevišovice, horní hrana údolí na L břehu Jevišovky S od zámku na S okraji města
souřadnice: 48°59'38.00''N, 15°59'25.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-05-17
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2591534

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jevišovice, Abhang über dem Jevišovka Fluss dem Schloss am Nordrand der Stadt gegenüber
souřadnice: 48°59'36.00''N, 15°59'28.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-28
nálezce: M. Chytrý
pramen: Ambrozek L. et Chytrý M. (1990): Die Vegetation der Zwergstrauchheiden im xerothermen Bereich am Südostrand des
Böhmischen Massivs. - Čas. Morav. Muz. Brno, 75: 169-184.
projekt: ČNFD
ID: 1685851

7061c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Onšov na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'12.32''N, 15°50'20.20''E, ± 80m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6524105

7061d

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo, [Olbramkostel:] dubový les JV od Vlašnova. S. m. 360 m
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'39.00''N, 15°57'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-08-07
nálezce: B. Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



848

7062a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.12. Vevčice: SW slope above the left bank of the Jevišovka river 0,6km N of the village. orient. SW.
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'6.00''N, 16°2'45.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-28
pramen: Chytrý M. (1991): Phytosociological notes on the xerophilous oak forests with Genista pilosa in south-western Moravia. -
Preslia 63: 193-204.
projekt: FLDOK
ID: 7997306

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vevčice, stráň nad L břehem Jevišovky 0,8 km JJZ mostu v obci
souřadnice: 48°57'19.00''N, 16°2'24.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-05-18
nálezce: M. Rafajová
projekt: ČNFD
ID: 2591620

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vevčice, svah nad L břehem Jevišovky 0,6 km JJZ mostu v obci
souřadnice: 48°57'26.00''N, 16°2'26.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-05-18
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2592048

7062b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 101a
souřadnice: 48°56'59.00''N, 16°8'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1958-05-23
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 775595

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 101d2
souřadnice: 48°57'6.00''N, 16°7'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-18
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 775655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



849

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 214h
souřadnice: 48°57'26.00''N, 16°7'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-18
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: neúplný popis stromového patra
ID: 775683

7062c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: u cesty asi 300 m východně od zříceniny hradu Lapikus SZ od obce Plaveč. S. m. cca 317 m
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'9.00''N, 16°3'20.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-09-18
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967762

7062d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Plaveč, svah nad P břehem Mikulovického potoka 1,3 km VSV mostu v obci
souřadnice: 48°56'1.00''N, 16°5'47.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-08-25
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2592343

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tvořihráz, slopes above Únanovka Creek 2.2 km SSW of the village
souřadnice: 48°53'60.00''N, 16°7'10.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1958-05-19
nálezce: J. Vorel
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1678898

7063a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dobelice-Vémyslice, PR Na Kocourkách, areál dolního kopce nedaleko chaty ve vinohradu u triangulace
souřadnice: 48°59'55.00''N, 16°14'51.00''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-05-31
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1984): Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Na Kocourkách. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1140411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



850

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dobelice-Vémyslice, PR Na Kocourkách, areál dolního kopce nedaleko chaty ve vinohradu u triangulace
souřadnice: 48°59'55.00''N, 16°14'51.00''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-05-31
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1984): Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Na Kocourkách. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1140363

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 12a2
souřadnice: 48°59'46.00''N, 16°10'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-08
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 774643

7063b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kadov: světlina nad hranou bývalého vápencového lomu 1,3 km ZJZ od kostela v obc
souřadnice: 48°58'47.80''N, 16°16'14.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-29
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2936763

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kadov: světlina nad hranou bývalého vápencového lomu 1,3 km ZJZ od kostela v obci
souřadnice: 48°58'48.90''N, 16°16'15.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-29
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2936741

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: b0140_341114_18_T3.1
nejbližší obec: Hostěradice na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'9.86''N, 16°15'45.86''E, ± 2m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. b0140: b0140. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4982063

7063c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: b0189_341113_117_T6.1B
nejbližší obec: Želetice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'22.67''N, 16°11'2.33''E, ± 11m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0189: b0189. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4981862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



851

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Domčice
souřadnice: 48°56'45.55''N, 16°10'15.60''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-20
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1151 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T6.1B
ID: 10724034

7063d

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica. Distr. Miroslav: dolní část J stráně pahorku JZ města (kóta 297 m). S. m. 275 m
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'9.00''N, 16°18'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-05-10
nálezce: R. Roček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967773

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Miroslav - Hostěradice
nejbližší obec: Hostěradice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'50.00''N, 16°16'57.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-05
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967809

7064a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: b0117_341206_114_T3.1
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'1.54''N, 16°21'33.19''E, ± 10m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. b0117: b0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4984767

7065b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.3. Wald "Kolby" bei Pouzdřany, expozice JV,
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'7.00''N, 16°38'15.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Hrouda L. (1972): Inula germanica L. in der Tschechoslowakei. - Preslia 44: 227-243.
projekt: FLDOK
ID: 7886635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



852

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vranovice, Vranovický hájek
souřadnice: 48°57'22.00''N, 16°35'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-05-24
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1517835

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kolby, NPR Pouzdřanská step - Kolby
souřadnice: 48°57'0.00''N, 16°37'60.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-05-25
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1517874

7065d

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'55.00''N, 16°38'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-04-24
nálezce: H. Šmardová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967826

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Pausraum [= Pouzdřany] bei Auspitz, Mähren, Kolbenwald
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'54.00''N, 16°38'42.00''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-04-28
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967844

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pouzdřany. Pouzdřanská step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.00''N, 16°38'37.00''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-04-29
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14089158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



853

7066a

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, distr. Hustopeče u Brna. U úvozové cesty do vinohradů asi 250 m JV Liščího vrchu. S. m. 350 m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'16.00''N, 16°44'30.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-04-21
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967581

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Kurdějov: 2,3 km SZ kostela v centru obce, za Zadním rybníkem, stepní stráně s vegetací Geranion sanguinei a Bromion,
místy
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'14.00''N, 16°44'25.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-06-06
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SM96/93;
ID: 14019640

7066b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Klobouky u Brna-Martinice: na stráni ve výseku lesa Štureň asi 400 m J od Martinic. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Martinice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'51.00''N, 16°49'17.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-05-08
nálezce: J. Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967736

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias f. major; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče: In prato stepposo m. Holý vrch ad nemorem, ca 50 m a fontes supra Kurdějov. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'20.00''N, 16°45'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-05-28
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967634

7066c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



854

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Šakvice, okr. Břeclav: železniční násep u Šibeničního vrchu směrem k Popicím. S. m. 190 m
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'1.00''N, 16°41'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-04-28
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13967578

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Feldwege bei Auspitz
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'26.00''N, 16°44'14.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1891-05-21
nálezce: Adalbert Schierl
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019421

7066d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, u silnice SZ od kóty Vinohrady. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'54.00''N, 16°47'17.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-04-08
nálezce: Jan Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967782

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hustopeč vers. Bořetice
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'23.00''N, 16°47'6.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-05-14
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; 2 sheets (see BRNU 030425-a); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967755

7067a

původní jméno: Z. Šišáková: Euphorbia esula; V. Grulich 2004-05-12: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Klobouky u Brna (okr. Břeclav), na vrcholu kopce Plunary, 1,8 km JZ obce. S. m. 335,8 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'51.00''N, 16°51'0.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-05-01
nálezce: Z. Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



855

původní jméno: Z. Šišáková: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Klobouky u Brna (okr. Břeclav), okraj lesa Hložek v S části území (hranice území), 2 km JZ obce. S. m. 316 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'25.00''N, 16°50'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-08-08
nálezce: Z. Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967823

7067b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Karlín
souřadnice: 48°58'28.00''N, 16°58'6.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-02
nálezce: Irena Opršalová
pramen: Skácelová I. (2003): Ekobiologie a populační biologie hadince červeného (Echium maculatum) v České republice. - Ms. [Dipl.
pr.; depon in: knih. Kat. Bot., PřF, Univerzita Palackého, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1190419

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Louky pod Kumstátem
souřadnice: 48°59'36.00''N, 16°55'16.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-02
nálezce: Irena Opršalová
pramen: Skácelová I. (2003): Ekobiologie a populační biologie hadince červeného (Echium maculatum) v České republice. - Ms. [Dipl.
pr.; depon in: knih. Kat. Bot., PřF, Univerzita Palackého, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1190389

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hovoranské louky
souřadnice: 48°57'48.00''N, 16°58'23.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: Irena Opršalová
pramen: Skácelová I. (2003): Ekobiologie a populační biologie hadince červeného (Echium maculatum) v České republice. - Ms. [Dipl.
pr.; depon in: knih. Kat. Bot., PřF, Univerzita Palackého, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1190358

7067c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Kobylí - "Lácary", svah severně od vsi
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.00''N, 16°52'25.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-07-11
nálezce: Petr Marvan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; facsiace;
ID: 13967711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



856

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hustopečsko. Bořetice, Zázmoníky
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'12.00''N, 16°51'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1948-05-23
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967772

7067d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín, "stepní" stráně Velkého vrchu u Brumovic. S. m. cca 240 m
nejbližší obec: Brumovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'31.00''N, 16°55'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-06-10
nálezce: A. Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967675

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Čejkovice: Na Kobylskách - Luka. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'48.00''N, 16°56'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-05-22
nálezce:  Hlinecký
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Šmarda; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967626

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Čeitsch [= Čejč]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'20.00''N, 16°58'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-06-26
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967839

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Čeitsch [= Čejč], Mähren, Begraste Hügel
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'20.00''N, 16°58'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-06-26
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



857

7068a

lokalita: Šardice, VKP Čtvrtě na stráních II 2,5 km SSV od kostela v obci, S orientované stráně nad polem JJV od nádrže Zápověď
nejbližší obec: Šardice, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'12.43''N, 17°2'5.77''E, ± 40m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2021-07-31
nálezce: M. Chytrý
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14104868

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Svatobořice, V Kukly, 4 km S od Mistřína
souřadnice: 48°59'50.00''N, 17°4'30.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-05-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2612761

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Svatobořice-Mistřín, polesí "Zárybnické díly" Z obce, průsek v březovém háji
souřadnice: 48°58'33.00''N, 17°4'37.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1975): Synekologická charakteristika psamofytní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in: BÚ AV ČR
Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2058007

7068b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Milotice u Kyjova, PR Písečný (Miletický) rybník cca. 1km SV od milotického kostela.
souřadnice: 48°57'40.00''N, 17°9'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-06-23
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212910

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Milotice u Kyjova; druhově chudé, ruderalizace, bez managementu
souřadnice: 48°57'46.34''N, 17°8'53.75''E, ± 47m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-06-04
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1098 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13055729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



858

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vlkoš u Kyjova
souřadnice: 48°59'31.89''N, 17°9'21.48''E, ± 241m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012-04-26
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1114 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11397660

7068c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: 212. Dubňany, písky u trati 1 km S nádraží
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'57.69''N, 17°4'38.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684834

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 83. Dubňany: písčitý trávník před samotou, ruderalizovaná plocha a okraj silničky k začátku Hovoranské aleje, 0,2-0,3 km J
železnič. stanice u obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
nadmořská výška: 181-182 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049873

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 93. Šardice: stepní loučka v lese Obora
nejbližší obec: Šardice, okres Hodonín
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jan Wim Jongepier
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050080

7068d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 104. Dubňany: podél lesní cesty Zlodějská alej, 0,5 km JJV až 1,2 km VJV od již. okraje obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
nadmořská výška: 198-215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



859

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 71. Dubňany: podél silničky od SV okraje obce k dolu 1.máj
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049655

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 102. Dubňany: písčiny s duby a borovicemi podél Hovoranské cesty, 2.5-2,8 km JJV-JV želez. stanice u obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050268

7069a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava - Uher. Ostroh. Bzenec: písečný okraj boru k Vracovu
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'1.00''N, 17°14'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-06-05
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13967801

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia. Vracov pr. Bzenec
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'21.00''N, 17°13'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1906-07-20
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13967585

7069b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava - Uher. Ostroh. Bzenec: železn. násep k Písku
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'6.00''N, 17°17'13.00''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-06-05
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13967797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



860

7069c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rohatec (distr. Hodonín): Soboňky, trávníky na písku podél cesty nad západním břehem horního rybníka v soustavě na
Ratíškovické potoce, ca 1,67 km SSV od železniční stanice Rohatec
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'24.50''N, 17°12'25.80''E, ± 80m
nadmořská výška: 180-186 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2022-06-17
nálezce: Pavel Lustyk; David Hlisnikovský; Lubomír Adamec;  et al.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze pracovní skupiny ČBS pro studium makrofyt vod a mokřadů
ID: 14172433

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Soboňky, cca1,8km SV od žel. zastávky Rohatec.
souřadnice: 48°54'24.00''N, 17°12'25.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-05-20
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212400

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Soboňky, cca. 2km SSV od žel. zastávky Rohatec.
souřadnice: 48°54'25.00''N, 17°12'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-05-20
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212364

7069d

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora JV Moravy. distr. Hodonín, severně od Strážnice, u plavebního kanálu [= Baťův kanál] . S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'19.00''N, 17°18'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-01
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13967617

7070a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Veselí nad Moravou-Milokošť: okraj živého plotu mezi zahrádkami v zahrádkářské osadě u mrtvého ramene Šlajza 1,4 km
ZSZ od kaple sv. Ducha
nejbližší obec: Veselí nad Moravou-Milokošť, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'17.85''N, 17°22'44.72''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2022-06-17
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



861

7070b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: H-A 5. Hodonín: Blatnice: Ložky (7070b 1931)
nejbližší obec: Blatnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'28.00''N, 17°29'28.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1931
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9694274

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: H-A 4b. Hodonín: Blatnice: Hájek - Nadfloriánčí (7070b 1927b)
nejbližší obec: Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'52.60''N, 17°29'49.20''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9694194

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Blatnice, Sv. Antonínek - 7070-24
nejbližší obec: Ostrožská Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-05-11
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7620938

7070c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Písčiny u Lideřovic
nejbližší obec: Lidéřovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'27.00''N, 17°20'9.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1913-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13967757

7070d

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: H-H 7. Hodonín: Lipov: Hájová (354) - S od Hájové (7070d 1939)
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.00''N, 17°28'31.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1939
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9706457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



862

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: H-I 7a. Hodonín: Louka: háje - střední háj (7070d 1927a)
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'21.00''N, 17°29'15.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9706756

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lipov - vlevo od polní cesty na kopec Hájová.
souřadnice: 48°53'60.00''N, 17°28'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1971-06-23
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1725337

7071a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Bílé Karpaty: PP Kobylí hlava u Hluku: zbytky lučních porostů v bývalém komplexu Miliových luk v k. ú. Blatnička (8ha),
včetné vlhké sníženiny.
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'27.00''N, 17°31'9.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2000-05-26
nálezce: P. Šnajdarová
pramen: Hrabec J., Šnajdara P. & Zábranská D. (2000): Potvrzení výskytu hadince nachového - Echium russicum J.F.Gmelin v
Hlubocké pahorkatině. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 80-81.
projekt: FLDOK
ID: 8386080

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: H-B 8b. Hodonín: Blatnička: Kobylí hlava (7071a 1927b) /SZ obce, pozn. Tomšovicová, 3.1.2005/
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'30.00''N, 17°31'15.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9696151

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: U1- B 10b. Uherské Hradiště: Boršice u Blatnice: Nádavky (7071a 1926b)
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'28.00''N, 17°34'12.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9720670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



863

7071b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: U1- + 13b. Uherské Hradiště: mezi Korytnou a Nivnicí (7071b 1942b)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'14.00''N, 17°39'34.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9719042

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: U1- M 1g. Uherské Hradiště: Nivnice: obec (7071b 1942g)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'33.00''N, 17°38'32.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9735695

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: U1- M 13g. Uherské Hradiště: Nivnice: Kříb (7071b 1942g)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'16.00''N, 17°36'37.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9738063

7071c

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: Bílé Karpaty stepní: na louce za vodní nádrží v Hliníkách 1,3 km J od Boršic u Blatnice. S. m. 350 m
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'20.00''N, 17°34'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1989-07-09
nálezce: H. Mahelová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13967704

7071d

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Horní Němčí, na Drahách 50 m SZ od kóty 398, 0,6 km od Horního Němčí
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'23.00''N, 17°38'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1994-06-12
nálezce: A. Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní/78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13967556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



864

7072a

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: U1- S 9. Uherské Hradiště: Suchá Loz: Volenov - při Hradeckém potoku a Skalka (7072a 1932)
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'43.00''N, 17°41'13.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1932
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745306

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: U1- A 1a. Uherské Hradiště: Bánov: obec (7072a 1927a)
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'21.00''N, 17°43'7.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9720009

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: U1- M 5c. Uherské Hradiště: Nivnice: Čupy (326) (7072a 1927c)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'15.00''N, 17°40'5.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9735932

7072b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: U2- F 10. Uherské Hradiště: Lopeník: při Hrubaru (7072bd 1927)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'1.00''N, 17°45'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9748901

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: U2- F 3a. Uherské Hradiště: Lopeník: Bystřické louky (7072b 1924a)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'35.00''N, 17°46'36.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9748287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



865

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: U2- L 2a. Uherské Hradiště: Vápenice: Komenská luka (7072b 1924a)
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'22.00''N, 17°49'33.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751316

7072c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Tab.1. CHKO Bílé Karpaty: PP Cestiska: bývalé pastviny s rozptýlenými jalovci, borovicemi a břízami, nezapojený luční porost
na skeletických slínových podkladech, v k.ú. Březová, (sledováno v r.1988-1999, více autorů uved.na str.55).
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'41.00''N, 17°43'50.00''E
nadmořská výška: 490-515 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2000): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty, Část 1.: okolí Strání a Březové. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 52-75.
projekt: FLDOK
ID: 8385594

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Tab.1. CHKO Bílé Karpaty: PP Dubiny: zbytek květnatých luk s rozptýlenou zelení, v k.ú. Březová, (sledováno v r.1988-1999,
více autorů uved.na str.55).
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'53.00''N, 17°44'1.00''E
nadmořská výška: 410-470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2000): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty, Část 1.: okolí Strání a Březové. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 52-75.
projekt: FLDOK
ID: 8385757

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Tab.1. CHKO Bílé Karpaty: PP Hrnčárky: květnatá louka s teplomilnou vegetaci a pěnovcovým prameništ.slaništěm v k.ú.
Strání, (sledováno v r.1968-1999, více autorů uved.na str.55).
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'31.00''N, 17°40'37.00''E
nadmořská výška: 440-490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2000): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty, Část 1.: okolí Strání a Březové. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 52-75.
projekt: FLDOK
ID: 8384726

7072d

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: U2- F 8b. Uherské Hradiště: Lopeník: Mikulčín vrch (799) (7072d 1934b)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'32.00''N, 17°48'31.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9748808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



866

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: U2- F 12b. Uherské Hradiště: Lopeník: Velký Lopeník (911) - pod Lopeníkem (7072d 1925b)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'9.00''N, 17°46'53.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9749070

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: U1- C 4a. Uherské Hradiště: Březová: Jámy pod Lopeníkem (7072d 1924a)
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'56.00''N, 17°46'28.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9721086

7073a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Starý Hrozenkov: Starohrozenkovský lom 900 m SSV od kostela ve St. Hrozenkově, trávník
na S terase; 500 m s. m. Zem. souř.: 485823 N & 175210 E
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'23.00''N, 17°52'10.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2020-05-15
nálezce: Eliška Kundratová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no EK20/017; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 14181133

7073c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: U2- M 9. Uherské Hradiště: Vyškovec: Vlčí (7073c 1927)
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'56.00''N, 17°51'41.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751978

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vyškovec
souřadnice: 48°55'52.00''N, 17°49'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-06-27
nálezce: J. Mládek
projekt: ČNFD
ID: 1388175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



867

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vyškovec, Kykula - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-05-05
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7553970

7148b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /130/ Stožec: v J části kolejiště
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'28.00''N, 13°49'15.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1998
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
poznámka: str.156
ID: 9382112

7149d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Maňávka u Českého Krumlova
souřadnice: 48°48'37.24''N, 13°59'28.60''E, ± 145m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-06-14
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10700301

7150a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°53'33.04''N, 14°3'33.08''E, ± 155m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-05-19
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 10596162

7150b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia: Sádlno [= zaniklá obec ve VÚ Boletice] (JV obce Tisovka): na kótě 789 sev obce [= Matuškův kopec].
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'56.33''N, 14°7'7.66''E, ± 100m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1969-07-24
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 438823
ID: 14183023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



868

7150c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Záhvozdí: okraje a příkopy asfaltové cesty v okolí rozcestí pod Úmrlčí hlavou, asi 0,8 km JZ od vrcholu Knížecího stolce
(1236), asi 3,75 km V od osady Uhlíkov
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'31.34''N, 14°0'47.52''E, ± 50m
nadmořská výška: 1130-1140 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2016-05-22
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13891168

lokalita: Stará Huť, trávníky a skalky na okraji lesa
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'1.38''N, 14°3'30.52''E, ± 100m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2020-04-18
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13923028

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580416
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'45.60''N, 14°3'36.76''E, ± 104m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-07-27
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5041752

7150d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 37i. Chvalšinské Předšumaví: 7150d, býv.osada Břevniště (distr.Český Krumlov): vojen.újezd Boletice, okraje cesty a
lískov.křoviny na S svahu kóty 880m, 3,5km SSV od nádraží Polná na Šumavě (asi 700 kvet.rostl.) i snímek z 15.8.2009 Grulich et
Vydrová).
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'44.00''N, 14°9'29.00''E
nadmořská výška: 870-880 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-08-15
nálezce:  Vydrová;  Grulich
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8200994

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /162/ Lštín: vápencový ostrůvek na SV okraji obce
nejbližší obec: Lštín
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 161-169.
projekt: FLDOK
ID: 9275970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



869

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /196/ Lštín: na návrší ke Květušínu a dvor Petrov
nejbližší obec: Lštín
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 161-169.
projekt: FLDOK
ID: 9276008

7151a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Chvalšiny: návrší Na věži (kóta 625) V od obce
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'24.00''N, 14°13'8.00''E
nadmořská výška: 620-625 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-04-22
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238741

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Chvalšiny: výslunné JZ okraje lesa Na Vršíčkách (kóta 630) VJV od obce, vápenec
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'7.50''N, 14°13'23.20''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-04-22
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238742

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Chvalšiny (Č. Krumlov), ca 1,5 km SZ od obce
souřadnice: 48°51'52.00''N, 14°11'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-06-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627313

7151b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Holubov: křoviny a remízky podél Křemžského potoka mezi želez. st. a Holubovským Mlýnem (ZSZ od želez. st.).
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 470-460 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 470-460;
ID: 8463244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



870

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Holubov: v obci.
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-01
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463238

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 23/2 CHKO Blanský les: Loučej: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Loučej, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'53.00''N, 14°16'21.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164764

7151c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: louka při JZ okraji lesa na návrší Svatý kříž (kóta 646,6) JZ od obce, vápenec
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'47.40''N, 14°12'1.60''E
nadmořská výška: 600-615 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001075

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: les a jeho travnaté okraje na vápencovém návrší (kóta 593,1) 1,4 km SZ od obce
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'59.10''N, 14°14'24.60''E
nadmořská výška: 570-593 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001076

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 37l. Českokrumlovské Předšumaví: 7151c, Boletice (distr.Čes. Krumlov): vojenský újezd Boletice, borový les Z od paneláků v
obci, 3,6km JJZ od kostela ve Chvalšinách (asi 650 kvet.rostl.29.8.2009 leg. Grulich et Vydrová,BRNU),(i sním. z 29.8.2009 Grulich et
Vydrová).
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'21.00''N, 14°12'13.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



871

7151d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: jižní svahy návrší Nad Mlýnem (kóta 615) nad osadou Staré Dobrkovice, vápenec
nejbližší obec: Staré Dobrkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'20.70''N, 14°16'51.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-04-22
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238762

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Vyšný: les na J svahu Výřího vrchu ZSZ od osady
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'50.90''N, 14°17'21.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487049

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Český Krumlov: smíšený les nad silnicí na strmém SSZ svahu vrchu Ptačí hrádek (kóta 592) západně od města
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'51.80''N, 14°18'1.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487023

7152a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: distr. České Budějovice. Na travnaté mezi na louce poblíž samoty U Cáby cca 5 km jihozápadně od obce Boršov n. Vlt. u
Českých Budějovic
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'56.00''N, 14°22'23.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1974-06-08
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019706

původní jméno: orig.: Tithymalus cyprissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Česká republika. Český Krumlov, Zlatá Koruna, louka pod horní částí; fytochorion 37l; kvadrant 7152a.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'9.10''N, 14°21'30.20''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1997-05-09
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 11920
ID: 14129279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



872

7152b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohem. merid. okolí Římova, pole při silnici J od Dolního Svahova[?].
nejbližší obec: Římov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'15.45''N, 14°29'12.37''E, ± 3000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1980-05-25
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6662; lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 37p. Novohradské podhůří a 37o. Kaňon Malše (pozn. M.
Ducháček 2021)
ID: 14129278

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kamenný Újezd – zastávka – na nádraží na škvárovém svahu nad nástupištěm (jižní exp.).
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'28.20''N, 14°26'56.19''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1960-04-07
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 136758
ID: 14128934

7152c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: JČ – okolí Černic
nejbližší obec: Černice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'18.60''N, 14°22'51.70''E, ± 1500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1978-05-29
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 11583
ID: 14061147

7152d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velešín: suchá acidofilní stráňka u cesty při ZJZ okraji osady Chodeč
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'48.58''N, 14°27'41.26''E, ± 50m
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2020-05-16
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13958852

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /51/ V celém území /jde o kaňonovité zátopové údolí Malše/
nejbližší obec: Římov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'58.61''N, 14°28'48.28''E, ± 3000m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: s. d.
pramen: Rivola M. (1971): Studie o vegetačních poměrech zátopové oblasti Římov. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 11: 29-49.
projekt: FLDOK
ID: 8858146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



873

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /1/ L břeh Malše JV Velešína
nejbližší obec: Velešín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'9.82''N, 14°28'54.27''E, ± 800m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8867937

7153a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /187/ Strážkovice: na suchých stanovištích v okolí obce
nejbližší obec: Strážkovice, okres České Budějovice
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 161-169.
projekt: FLDOK
ID: 9275997

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /189/ Dolní Stropnice: údolí Malše k Doudlebům
nejbližší obec: Dolní Stropnice, okres České Budějovice
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Gazda J. (1970): Příspěvek ke květeně jižních Čech III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 161-169.
projekt: FLDOK
ID: 9275999

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /238/ travnatá stráň JV Plavu
nejbližší obec: Plav, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'55.61''N, 14°29'56.98''E, ± 500m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869429

7153b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nežetice: louky na jižních svazích kóty 491,2 na jižním okraji Březského háje ca 0,5–0,7 km V až SSV od obce Nežetice.
nejbližší obec: Nežetice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 450-490;
ID: 8463243

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nežetice: niva Svinenského potoka východně od obce.
nejbližší obec: Nežetice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



874

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 207.Nežetice, louky na jižních svazích kóty 491,2 m na jižním okraji Březského háje ca 0,5-0,7 km V až SSV od obce, 450-490
m n. m., 7153b; J. Štěpánek.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821547

7153c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nesměň: obec.
nejbližší obec: Nesměň
nadmořská výška: 530-555 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 530-555;
ID: 8463239

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 203.Nesměň, obec, 530-555 m n. m., 7153c; V. Grulich.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821399

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kaplice, Chlumská Hora 209b
souřadnice: 48°48'12.00''N, 14°30'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 521 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1959-07
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 8; LT přechází do 5S9
ID: 290289

7153d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: c. Trhove Sviny: rumiště a obnažené zeminy
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'27.40''N, 14°38'15.20''E, ± 800m
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



875

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 34. Trhove Sviny: polní meze 0,9 km SSZ od města
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166683

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Březí u Trhových Svinů_5530083
nejbližší obec: Březí u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'30.19''N, 14°35'3.91''E, ± 39m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-22
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0553. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5683557

7154a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /43/ Hluboká: násep železniční tratě 1,1 km Z obce
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
pramen: Kovář J. (1984): Některé zajímavější floristické údaje z jihozápadního pomezí Třeboňské pánve. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 24: 13-22.
projekt: FLDOK
ID: 8919256

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /45/ Žár: svah silničního náspu u Žárského rybníka 1,5 km VJV obce
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
pramen: Kovář J. (1984): Některé zajímavější floristické údaje z jihozápadního pomezí Třeboňské pánve. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 24: 13-22.
projekt: FLDOK
ID: 8919262

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /34/ Hluboká: násep u železniční zastávky 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
pramen: Kovář J. (1984): Některé zajímavější floristické údaje z jihozápadního pomezí Třeboňské pánve. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 24: 13-22.
projekt: FLDOK
ID: 8919246

7154c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /3/ Hrádek: lesnatá stráň nad potokem 0,3 km V obce
nejbližší obec: Hrádek, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'37.95''N, 14°41'42.86''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1979
pramen: Kovář J. (1984): Některé zajímavější floristické údaje z jihozápadního pomezí Třeboňské pánve. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 24: 13-22.
projekt: FLDOK
ID: 8919189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



876

7154d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nové Hrady: Petříkov: vlaková zastávka, v kolejišti
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-04-28
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440719

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jakule: louky u stáčírny Dobré vody ca 1 km SZ obce.
nejbližší obec: Jakule, okres České Budějovice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463252

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /40/ Petříkov: násep u železniční tratě 0,6 km VSV obce
nejbližší obec: Petříkov
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
pramen: Kovář J. (1984): Některé zajímavější floristické údaje z jihozápadního pomezí Třeboňské pánve. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 24: 13-22.
projekt: FLDOK
ID: 8919251

7155a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jindř. Hradec, Třeboň, Halámky, svahy teras Lužnice
nejbližší obec: Halámky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'18.72''N, 14°54'31.46''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Gazda
pramen: FAS 20/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178145

7155d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Suchdol-Krabonoš: pole, zahrady a rumiště sousedící s ornou půdou
nejbližší obec: Krabonoš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'48.28''N, 14°57'6.63''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Míchal
pramen: FAS 27/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Ing. Jos. Míchal, CSc: Struktura a dynamika plevelů orných půd v povodí horního toku Lužnice (Vysoká škola zemědělská,
agronomická fakulta, České Budějovice 1990) (vypsáno panem R. Kurkou z originálu)
ID: 13638481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



877

7159b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 36.-37. Vápencové výchozy na L břehu Dyje proti Bílému kříži /J od Uherčic/
nejbližší obec: Uherčice
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-23
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 109-130.
projekt: FLDOK
ID: 9319045

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 6. Vápencová skála Bílý kříž 2 km J od Uherčic - V svah asi 200 m od st.hranice
nejbližší obec: Uherčice
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-11
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 109-130.
projekt: FLDOK
ID: 9318370

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 34. Vápencové výchozy na L břehu Dyje proti Bílému kříži /J od Uherčic/
nejbližší obec: Uherčice
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-07
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 109-130.
projekt: FLDOK
ID: 9319010

7160a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 25. Skalnatý svah na P břehu Dyje při stát.hranici u Stálek
nejbližší obec: Stálky, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-11
nálezce: Jaroslav Horák; Milan Chytrý
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 109-130.
projekt: FLDOK
ID: 9318829

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Znojmo  IV.  Podyjí ,  Jazovice,   56k
souřadnice: 48°53'56.00''N, 15°41'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-09-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 778101

7160b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



878

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Listnatý les na jihozápadní stráni v Junáckém údolí ve Vranově nad Dyjí. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'54.00''N, 15°47'56.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-05-08
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68. Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13967713

7161a

původní jméno: J. Danihelka: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Moravia, distr. Znojmo. Lukov: loco dicto Sloní hřbet ca 2,3 km situ occidentali ab ecclesia in pago; locis graminosis
petrosisque ad marginem silvae; 330 m s. m. Zem. souř.: 485141 N & 155244 E ± 100 m
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'41.00''N, 15°52'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-26
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no DA20/095; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14181128

7161b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Citonice, ein kleiner Felsen über dem Teich, 0,5 km SSW des Ortes
souřadnice: 48°52'40.00''N, 15°57'50.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-13
nálezce: M. Chytrý
pramen: Ambrozek L. et Chytrý M. (1990): Die Vegetation der Zwergstrauchheiden im xerothermen Bereich am Südostrand des
Böhmischen Massivs. - Čas. Morav. Muz. Brno, 75: 169-184.
projekt: ČNFD
ID: 1685971

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Znojmo, Gránické údolí
souřadnice: 48°52'15.00''N, 15°59'45.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-04-21
nálezce: D. Korneck
pramen: Korneck D. (1975): Beitrag zur Kenntnis mitteleuropäischer Felsgrus-Gesellschaften (Sedo-Scleranthetalia). - Mitt.
Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 18: 45-102.
projekt: ČNFD
ID: 1692614

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: b0134pd_332225_403_T3.3A
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'40.58''N, 15°57'49.61''E, ± 6m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0134pd: b0134pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4972948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



879

7161c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Podmolí, horní část svahů nad levým břehem Dyje 0.3 km VSV Nového hrádku. 2.6 km JZ obce
souřadnice: 48°50'25.00''N, 15°54'40.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-30
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1650278

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lukov, svahy nad levým břehem Dyje mezi Vraní skálou a rozvalinou Faltýskova mlýna 1.8 km JJZ obce
souřadnice: 48°50'50.00''N, 15°54'10.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-06-12
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1650121

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: b0073pd_332404_171_T3.3A
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'14.75''N, 15°54'22.14''E, ± 91m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0073pd: b0073pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4974105

7161d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: okres Znojmo, step u Hnanic
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'30.00''N, 15°59'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-05-02
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967834

7162a

původní jméno: Š. Pelikánová & Z. Lososová: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Moravia, distr. Znojmo. Hradiště: ulice Pivovarská, podél silnice; 306 m s. m. Zem. souř.: 485130 N & 160149 E
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°1'49.00''E
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-06-17
nálezce: Šárka Pelikánová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no ŠP17/091; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



880

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: na mezi na okraji pole na JV okraji obce Únanov. S. m. cca 290 m
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'57.00''N, 16°3'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-04-09
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967763

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: okres Znojmo, úklon Gránického údolí u Znojma. S. m. 348 m
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'35.00''N, 16°2'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-04-15
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967832

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia: Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.00''N, 16°2'31.00''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1886-05-06
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967735

7162b

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Únanov, úpatí kopce Deblína 2 km VJV od obce, křoviny. S. m. 280 m
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'13.00''N, 16°6'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-05-04
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967562

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Suchohrdly, již. okraj lesa Purkrábka 3 km VSV od obce, kraj lesa. S. m. 280 m
nejbližší obec: Suchohrdly, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'34.00''N, 16°7'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-04-09
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr.16. Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



881

7162c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Kraví hora, vřesoviště. S. m. c. 340 m
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'47.00''N, 16°2'16.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-05-28
nálezce: V. Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967572

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Havraníky, severní okraj vřesoviště. S. m. c. 330 m
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'56.00''N, 16°0'9.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-05-07
nálezce: V. Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967573

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Konice, "Na skaliskách" u cesty. S. m. ca 320 m
nejbližší obec: Konice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'46.00''N, 16°1'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-04-23
nálezce: S. Palatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Euphorbia helioscopia separated as BRNU 670332; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967741

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: okres Znojmo, písčiny u Havraníků
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'0.00''N, 16°0'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-05-19
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967833

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: okres Znojmo, stepní pahorek u Havraníků. S. m. 300 m
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'56.00''N, 16°0'9.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-05-03
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



882

7162d

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo. Na suchém travnatém místě na Steinbergu na S od obce Derflice. S. m. ca 225 m
nejbližší obec: Derflice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'55.00''N, 16°8'53.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-05-02
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967804

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Znojmo. Travnatá stráň u Nesachleb. S. m. 223 m
nejbližší obec: Znojmo-Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'27.00''N, 16°5'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-04-26
nálezce: D. Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967639

7163a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Borotice nad Jevišovkou
nejbližší obec: Borotice nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'16.91''N, 16°14'15.72''E, ± 3737m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-05-17
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6532689

7163c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Na kopci u Krhovic. S. m. cca 210 m
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'29.00''N, 16°11'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-05-11
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13967818

7163d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Znojmo,Č. Křídlovice,2og
souřadnice: 48°49'27.00''N, 16°18'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-10-25
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 752190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



883

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Karlov
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'29.27''N, 16°18'26.13''E, ± 126m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Karlov u Božic.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6568119

7164c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: b0140_341401_105_T3.4D
nejbližší obec: Pravice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'0.38''N, 16°22'25.03''E, ± 62m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. b0140: b0140. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4989896

7164d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nový Přerov, S Rand der Gemeinde
souřadnice: 48°48'19.09''N, 16°29'38.61''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1915472

7165a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolní Dunajovice (distr. Břeclav): Jánská hora, SZ vrcholové kóty (280,5), 3 km Z kostela ve vsi
souřadnice: 48°51'20.00''N, 16°33'12.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1997-07-02
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. (1998): Botanický inventarizační průzkum národní přírodní památky Dunajovické kopce s náměty pro přípravu
plánu péče. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: AOPK ČR, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2568821

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolní Dunajovice (distr. Břeclav): Jánská hora, poblíž vrcholové kóty (280,5), 3 km Z kostela ve vs
souřadnice: 48°51'18.00''N, 16°33'13.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1997-07-02
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. (1998): Botanický inventarizační průzkum národní přírodní památky Dunajovické kopce s náměty pro přípravu
plánu péče. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: AOPK ČR, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2568780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



884

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolní Dunajovice (distr. Břeclav): Jánská hora, poblíž vrcholové kóty (280,5), 3 km Z kostela ve vs
souřadnice: 48°51'18.00''N, 16°33'13.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1997-07-02
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. (1998): Botanický inventarizační průzkum národní přírodní památky Dunajovické kopce s náměty pro přípravu
plánu péče. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: AOPK ČR, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2568730

7165b

původní jméno: orig.: Euphorbia esula subsp. pinifolia; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: Montes Pavlovské kopce: in declivibus calcareis lolo dicto Soutězka (Klausen). S. m. cca 490 m
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'0.00''N, 16°38'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1957-05-11
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 380930-a); distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 13967793

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava - Pavlovské kopce: Maydenstein [= Děvičky]: skalní step nad Pavlovem
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'30.00''N, 16°39'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1921-04-03
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 13967799

7165c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 146. Dolní Dunajovice: Danielsbergen (kóta 285,8) 3 km ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
nadmořská výška: 230-280 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9051853

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Březí, Liščí kopec, ca 0,06 km SZ od vrcholu
souřadnice: 48°50'17.20''N, 16°33'54.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2009-07-20
nálezce: Martina Sojneková
pramen: Sojneková M. (2011): Sekundární sukcese na opuštěných polích v pahorkatině jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2899117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



885

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Březí, Liščí kopec, ca 0,04 km SZZ od vrcholu
souřadnice: 48°50'16.30''N, 16°33'54.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2009-07-20
nálezce: Martina Sojneková
pramen: Sojneková M. (2011): Sekundární sukcese na opuštěných polích v pahorkatině jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2899066

7165d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: distr. Mikulov. Na J exponovaném svahu v blízkosti Sirotčího hradu na Pavlovských kopcích
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.21''N, 16°38'26.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1976-06-08
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019709

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Tabulová (Tafelberg) na Pálavských kopcích
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.00''N, 16°38'12.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1924-06-08
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019418

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Perná. J. M.: Pálava - nad Pernou
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'48.00''N, 16°37'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1977-05-15
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 14089155

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Czech Republic. Distr. Břeclav, Mikulov: dry grassland on the SW slope of the Svatý kopeček hill. Lat/Lon: 48.80548/16.64257
± 10 m.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'19.73''N, 16°38'33.25''E, ± 10m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2017-04-11
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 910417; coll. no.: 3196; field code: 016/17
ID: 14175486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



886

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Moravia, Svatý kopeček u Mikulova: výslunné svahy.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'21.17''N, 16°38'43.59''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2005-04-08
nálezce: Vojtěch Zavadil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 435756
ID: 14182491

7166a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Šakvice, Sanderhebung im Alluvium des Flusses Dyje am Südostrand des Pansees 2 km WSW des Ortes
souřadnice: 48°52'43.00''N, 16°42'60.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-07-02
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M.,Mucina L.,Vicherek J.,Pokorny-Strudl M.,Strudl M.,Koó A.J.,Maglocký Š. (1997): Die Pflanzengesellschaften der
westpannonischen Zwergstrauchheiden und azidophilen Trockenrasen. - Diss. Bot. [DE], 277: 1-118.
projekt: ČNFD
ID: 1691471

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Šakvice, Sanderhebung im Alluvium des Flusses Dyje am Südostrand des Pansees 2 km WSW des Ortes
souřadnice: 48°52'43.00''N, 16°42'60.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-07-02
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M.,Mucina L.,Vicherek J.,Pokorny-Strudl M.,Strudl M.,Koó A.J.,Maglocký Š. (1997): Die Pflanzengesellschaften der
westpannonischen Zwergstrauchheiden und azidophilen Trockenrasen. - Diss. Bot. [DE], 277: 1-118.
projekt: ČNFD
ID: 1691271

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Šakvice, Sanderhebung im Alluvium des Flusses Dyje am Südostrand des Pansees 2 km WSW des Ortes
souřadnice: 48°52'43.00''N, 16°42'60.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-07-02
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M.,Mucina L.,Vicherek J.,Pokorny-Strudl M.,Strudl M.,Koó A.J.,Maglocký Š. (1997): Die Pflanzengesellschaften der
westpannonischen Zwergstrauchheiden und azidophilen Trockenrasen. - Diss. Bot. [DE], 277: 1-118.
projekt: ČNFD
ID: 1691431

7166b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Přítlucká pahorkatina. Výslunná stráň SZ expozice, kóty 258,2, JV od kostela v Zaječí. S. m. cca 255 m
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'7.00''N, 16°46'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-06-30
nálezce: V. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13967733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



887

7166c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 216. Sedlec: Milovický les na plošině v okolí kóty 309 (Vysoký roh)
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 280-309 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9054187

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 193. Milovice: Milovická stráň, cca 0,5 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Milovice, okres Kroměříž
nadmořská výška: 200-230 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053741

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Milovická stráň (Pavlovské vrchy)
souřadnice: 48°50'45.00''N, 16°41'33.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2009-05-28
nálezce: Václav Buriánek
projekt: ČNFD
ID: 1191126

7166d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jižní Morava – Lednice u M., zámecký park
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'32.20''N, 16°48'33.80''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-05-20
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 39290
ID: 14061176

7167a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velké Bílovice, v trati Hantály 4,5 km SSZ obce
souřadnice: 48°53'4.00''N, 16°52'19.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-06-28
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1700887

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velké Bílovice, pahorek ca 3 km S obce ("Zimarky").
souřadnice: 48°52'40.00''N, 16°53'30.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1733566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



888

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: b0146_342124_12_K4C
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'32.38''N, 16°53'11.11''E, ± 5m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. b0146: b0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4999915

7167b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velké Bílovice, svahy V silnice do čejkovic, ca 2 km SV obce.
souřadnice: 48°51'40.00''N, 16°54'55.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1732415

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velké Bílovice, svahy V silnice do Čejkovic, ca 2 km SV obce.
souřadnice: 48°51'40.00''N, 16°54'55.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1732376

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velké Bílovice, svahy V silnice do Čejkovic, ca 2 km SV obce.
souřadnice: 48°51'40.00''N, 16°54'55.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1732338

7167c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Česká republika, distr. Břeclav. Ladná: u železničního nadjezdu při nádraží. Zem. souř.: 484847 s. š., 165254 v. d.
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'47.00''N, 16°52'54.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-04-23
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 3169; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13967603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



889

7167d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Moravský Žižkov: obec, rybník, meze, rumiště.
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'58.30''N, 16°55'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8672741

7168a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 257. Hodonín: les S silnice, cca 0,3 km SSV hájenky Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'26.00''N, 17°3'58.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 170-172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek; Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056116

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Mutěnice, cca. 2,5km V od mutěnického kostela, V od Mutěnických rybníků (Zbrodský, Výtažník).
souřadnice: 48°53'52.00''N, 17°3'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-06-19
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212386

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hodonín, les Dúbrava SZ města v okolí kaple sv. Jana 2.2 km ZSZ hájenky Červené domky
souřadnice: 48°52'20.00''N, 17°4'50.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-06-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. et Grulichová J. (1986): Kostřava ametystová (Festuca amethystina L.) na jižní Moravě. - Zpr. Čs. Bot. Společ.,
Praha, 21: 181-188.
projekt: ČNFD
ID: 1653164

7168b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 291. Hodonín: travnaté lado a okraj vlhčího smíšeného listnatého lesa po L straně červeně znač.tur.cesty, za přechodem
nové silnice na Lužice 1,6-1,8 km SSZ železniční stanice ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9057262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



890

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 312. Hodonín: starší doubrava s bohatým bylinným podrostem, 0,2-0,3 km JZ-ZJZ křížovatky silnic do Dubňan a Mutěnic
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 183-185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9057500

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 279. Hodonín: Černé bláto, 1,8 km SZ želez.stanice Hodonín, podél Mutěnické aleje
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich; Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056876

7168c

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Mikulčice, travnatý žel. val 300 m od žel. stanice Lužice v obci Mikulčice. S. m. 180 m
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'32.00''N, 17°3'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-06-10
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13967662

7169a

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín: v borovém lese u Rohatce. S. m. 220 m
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'26.00''N, 17°11'9.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-05-07
nálezce: D. Stesková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13967803

7169b

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora JV Moravy, distr. Hodonín: na poli jižně od Strážnice. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'11.00''N, 17°18'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1981-04-16
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13967616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



891

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia. Holý vrch u Strážnice
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'2.00''N, 17°19'51.00''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1906-07
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13967586

7169d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Radějov - Mlýnky, nedaleko od chatové osady severně od vodní nádrže.
souřadnice: 48°50'55.00''N, 17°18'40.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1971-06-22
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1725291

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Radějov - Mlýnky, nad chatovou kolonií, cca 0,5 km S od vodní nádrže.
souřadnice: 48°50'55.00''N, 17°18'40.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1971-06-24
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1725129

7170a

původní jméno: orig.: Tithymalus esula subsp. pinifolius; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín, Radějov. J. Mor.: Radějov u Strážnice - u Božích muk
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'54.00''N, 17°21'36.00''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1998-06-06
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 14089153

7170b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: H-D 7. Hodonín: Hrubá Vrbka: - U Lipiny (7170b 1937)
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'59.00''N, 17°27'38.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1937
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9697824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



892

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: H-F 3a. Hodonín: Kněždub: Čertoryje (443) (7170ab 1925a)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.00''N, 17°25'2.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9702985

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: H-H 6b. Hodonín: Lipov: Hájová (354) (7070b 1925b)
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'45.00''N, 17°28'25.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9705938

7170c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: H-M 5c. Hodonín: Radějov: Kútky (7170c 1925c)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'48.00''N, 17°23'9.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9710744

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: H-M 8a. Hodonín: Radějov: Měsíční údolí (7170c 1925a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'33.00''N, 17°20'40.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9711438

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: H-M 9. Hodonín: Radějov: mezi Veselkou a Žalostinou (7170c 1925)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'1.00''N, 17°23'58.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9711719

7170d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



893

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Oprava tabulky ze Sborn. Klubu Přírod. Uh. Hr. 2:31-42: CHKO Bílé Karpaty: NPR Čertoryje a Vojšické louky (lokalita
Čertoryje): seznam cévnatých rostlin na druhově nejbohatší ploše č.26 (z 28 ploch)
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'58.00''N, 17°25'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1998): Druhové bohatství luk v Bílích Karpatech. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 3: 9-11.
projekt: FLDOK
ID: 8384448

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: H-D 3a. Hodonín: Hrubá Vrbka: Kobyla (584) (7170d 1925a) /JZ obce, pozn.Tomšovicová, 5.1.2005/
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'49.00''N, 17°27'10.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9696912

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bílé Karpaty, Hrubá Vrbka, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°50'54.00''N, 17°26'22.00''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-06-16
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1414534

7171a

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín: Nová Lhota, louka na Havraním poli, 1,2 km Z od obce. S. m. 510 m
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.00''N, 17°34'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-05-22
nálezce: D. Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78. Bílé Karpaty lesní;
ID: 13967863

7171b

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.4. PR Dolnoněmčanské louky: Seznam druhů. Jde o nejzachovalejší zbytek luk v původním komplexu Lesné,
lokalita se nachází J obce Horní Němčí,
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'49.00''N, 17°38'3.00''E
nadmořská výška: 510-575 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8281642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



894

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.1b. Lesná: (současný komplex Lesná bez CHÚ). Seznam druhů. Jde o komplex luk nacházejících se J obce Horní
Němčí.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'41.00''N, 17°38'28.00''E
nadmořská výška: 510-696 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8280671

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: Tab.1.sním.1a. Lesná: (celý komplex včetně CHÚ). Seznam druhů. Jde o komplex luk nacházejících se J obce Horní Němčí.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'48.00''N, 17°38'39.00''E
nadmořská výška: 510-696 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8280187

7171c

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: H-E 5c. Hodonín: Javorník: Filipovské údolí (7171ac 1937c)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'37.00''N, 17°33'35.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1937
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9698081

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: H-E 27c. Hodonín: Javorník: Paličky (7171c 1937c) /mapovala jsem do autorem uved.čtverce, na mapě jsem Paličky nenašla,
pozn.Tomšovicová, 5.1.2005/
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'36.00''N, 17°32'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1937
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9701373

původní jméno: Tithymalus cyparissias
lokalita: H-E 40d. Hodonín: Javorník: Zadní Dlúhé (7171c 1937d)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'13.00''N, 17°31'36.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1937
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9702601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



895

7171d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: u Megovky
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'58.38''N, 17°34'54.95''E, ± 104m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-23
nálezce: Karel Fajmon; Ivana Jongepierová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7860930

7172a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květná. In pratis
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'7.00''N, 17°43'12.00''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-05-20
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13967583

7249b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pernek
souřadnice: 48°47'48.82''N, 13°59'46.73''E, ± 164m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-05-10
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 10560118

7249d

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Šumava, Prachatice. Nová Pec, Zadní Zvonková – slope of the Smrčina Mt, ca 4,4 km NW of the Zadní Zvonková village; 1155
m s. m.; N 48°44'32", E 13°56'00"E (WGS-84), quadr.: 7249c.
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'32.00''N, 13°56'0.00''E
nadmořská výška: 1155 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2007-09-25
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 71194; coll. no.: 15047
ID: 14129285

7250a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Horní Planá: okraje cesty 0,8 km Z od býv. obce Maňávka
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-06-21
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



896

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Horní Planá: travnaté V okraje lesnatého návrší (kóta 794,2) nad chatovou osadou Karlovy Dvory
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-06-19
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491737

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 40. Horní Planá: úvozy cesty mezi pastvinami na S okraji zaniklé osady Skelná Huť cca 3,2 km S obce
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'41.95''N, 14°1'50.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1972): Příspěvek ke květeně horské skupiny Knížecího stolce (JV Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 12: 61-98.
projekt: FLDOK
ID: 8864582

7250b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Polná na Šumavě (o. Č. Krumlov), u Petrova 1,6 km JV od obce
souřadnice: 48°47'9.00''N, 14°9'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-06-23
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627525

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Polná na Šumavě (o. Č. Krumlov), u Petrova 1,6 km JV od obce
souřadnice: 48°47'9.00''N, 14°9'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-06-23
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627567

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Polná na Šumavě, bývalá louka na Z orientované stráni cca 550 - 600 m JJV od kostela v obci Polná
souřadnice: 48°47'32.90''N, 14°8'59.90''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-10-03
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1186943

7250d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bližná: v lese na vrchu Lískovec (kóta 805,2) Z od osady
nejbližší obec: Bližná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'26.20''N, 14°5'19.40''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-06-13
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8492480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



897

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Muckov: Muckovské vápencové lomy 0,5 km Z od osady
nejbližší obec: Muckov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'15.00''N, 14°8'36.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 805-820 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2006-04-22
nálezce: Radim Paulič;  et al.; Jan Košnar; Libor Ekrt
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 805 - 820;
ID: 8492422

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Černá v Pošumaví: Vápenný vrch (kóta 818) J od obce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'41.80''N, 14°6'32.30''E
nadmořská výška: 760-800 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08-24
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 760 - 800;
ID: 8492477

7251a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: PP Slavkovský chlumek
nejbližší obec: Slavkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'50.90''N, 14°14'14.40''E
nadmořská výška: 755-780 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001073

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hořice na Šumavě: travnatá stráň s křovinami na jižním svahu kóty 703 SV od želez. nádraží Hořice na Šumavě
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'22.31''N, 14°11'9.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 640-660 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-10-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001013

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Světlík: pastviny při jižním okraji lesa východně od samoty pana J. Schwarze
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'4.21''N, 14°13'16.88''E, ± 20m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2021-04-24
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14063831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



898

7251b

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia australis, distr. phytogeogr. Českokrumlovské Předšumaví (37l), oppidum Český Krumlov, pagus Větřní (7251b): ad
marginem silvulae, ca 1,5 km situ bor.-bor.-occid. a vico Bohdalovice.
nejbližší obec: Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'23.20''N, 14°16'46.40''E
nadmořská výška: 671 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-05-14
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 802894, PR 802895 (2 doklady)
ID: 14175430

7251c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Světlík: při jižním okraji lesa na návrší (kóta 805) SZ od zříceniny tvrze Pasovary
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'50.91''N, 14°13'35.13''E, ± 20m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2021-04-24
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14063830

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Černá v Pošumaví (o. Č. Krumlov), Muckov, ca 0,5 km VSV od osady Bednáře
souřadnice: 48°44'26.00''N, 14°10'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-06-24
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627605

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Muckov, ostrožna nad potokem Čertice 1,8 km VSV od obce
souřadnice: 48°44'28.00''N, 14°10'34.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08-15
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2315363

7251d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lipno, Malšín 714b5, Nahořany
souřadnice: 48°43'23.00''N, 14°19'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 619 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1977-06-29
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 141; REVIZE
ID: 285209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



899

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Český Krumlov, Č.Krumlov 39g4, Zátoňské dvory
souřadnice: 48°43'42.00''N, 14°19'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1973-10-23
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 231; mechy převážně na kamenech
ID: 309739

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lipno, Malšín 5k, Nahořany
souřadnice: 48°43'23.00''N, 14°19'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 619 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1968-08-06
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 213
ID: 285187

7252b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia meridionalis. Dístr. Český Krumlov. Střítež – u asfaltové cesty směr Velký Chuchelec 400 m JJV od samot Lannovy
Domky. N 48° 45' 42,44" E 14° 26' 47,20"; 670 m [n. m.].
nejbližší obec: Střítež, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'42.44''N, 14°26'47.20''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2010-05-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 76514
ID: 14129265

7252c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 69. Michnice: JZ okraj lesa na Z úpatí Chudějovského vrchu 800 m S obce
nejbližší obec: Michnice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'15.08''N, 14°24'13.83''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886782

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 68. Michnice: vrch 700 m SSZ obce, V strmý svah pod vrcholem
nejbližší obec: Michnice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'11.00''N, 14°24'10.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 820-830 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



900

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Zátoň (o. Český Krumlov), 0,5 km JV od kostela
souřadnice: 48°43'23.00''N, 14°20'32.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-07-25
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1633425

7252d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Omlenička: výslunné V okraje lesa na návrší 1 km SSZ od osady
nejbližší obec: Omlenička, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-10-28
nálezce:  et al.; Jan Douda; Karel Boublík; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8492427

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 81. Stradov: u cesty V osady
nejbližší obec: Stradov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'8.32''N, 14°28'34.22''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886839

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 48. Kaplice: svah u cesty na L břehu Malše 600 m S náměstí
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'40.61''N, 14°29'32.62''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886416

7253a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Besednice: okraje cesty a křoviny podél ní, asi 0,7 km VSV - 0,9 km V od kostela
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'28.15''N, 14°33'45.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2020-10-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



901

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pořešín: suchý okraj lesa SV od osady Pořešinec
nejbližší obec: Pořešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'6.96''N, 14°30'31.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2021-10-16
nálezce: Radim Paulič; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14110924

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pořešín: okraj borového lesa nad levým břehem Malše 300 m SV od zříceniny hradu Pořešín
nejbližší obec: Pořešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'39.99''N, 14°30'47.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2021-10-16
nálezce: Radim Paulič; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14110929

7253b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: w0163_322414_582_T5.5
nejbližší obec: Dluhoště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'35.21''N, 14°35'2.69''E, ± 77m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0163: w0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4929740

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: w0163_322415_442_T5.5
nejbližší obec: Klení, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'30.20''N, 14°37'18.80''E, ± 107m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0163: w0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4930122

7253c

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: okr. Čes. Krumlov, Kaplnice (Hradiště), louka 200 m S od obce
nejbližší obec: Hradiště u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'14.56''N, 14°32'33.64''E, ± 100m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978-06-11
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 28720
ID: 14061156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



902

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: Bohemia meridionalis. Kaplice, svah nad silnicí směr Blansko, J od kóty 587 m [= kóta 591 Suchý vrch]; kvadrant 7253c,
fytochorion 37n Kaplické mezihoří.
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'23.85''N, 14°30'10.05''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-07-10
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 69709
ID: 14129284

7253d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velký Jindřichov_5380092
nejbližší obec: Velký Jindřichov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'53.93''N, 14°39'50.40''E, ± 35m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-08-11
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5662473

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velký Jindřichov_5380099
nejbližší obec: Velký Jindřichov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'54.04''N, 14°39'36.83''E, ± 33m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-08-11
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5662542

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Velký Jindřichov_5380100
nejbližší obec: Velký Jindřichov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'57.02''N, 14°39'47.34''E, ± 62m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-08-11
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5662566

7254a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /46/ Žár: lesík při SZ břehu J cípu Žárského rybníka 1,4 km JJV obce
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
pramen: Kovář J. (1984): Některé zajímavější floristické údaje z jihozápadního pomezí Třeboňské pánve. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 24: 13-22.
projekt: FLDOK
ID: 8919264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



903

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Rychnov u Nových Hradů_5380604
nejbližší obec: Rychnov u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'59.03''N, 14°41'20.62''E, ± 35m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-07-30
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5668278

7254b

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: An Waldrändern auf sandigem Boden um Piberschlag [= Veveří] nahe Gratzen [= Nové Hrady] gemein.
nejbližší obec: Veveří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'13.19''N, 14°47'28.36''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1886-06-10
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 103186
ID: 14060402

7254c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /16/ Novohradské hory: J svah Kraví hory v dolní části odlesněné, suché stanoviště /ZSZ od Hojné Vody/
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964
pramen: Rivola M. (1965): Stručný nástin vegetačních poměrů Novohradských hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 5: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 8850628

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Staré Hutě u Horní Stropnice_5380302
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'12.14''N, 14°42'27.04''E, ± 52m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-06-07
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5664782

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Staré Hutě u Horní Stropnice_5380318
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'18.80''N, 14°42'31.57''E, ± 65m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-06-07
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5665008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



904

7261b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.7.sním.13. NP Podyjí: Hnanice: pahorek Horecký vrch poblíž státní hranice 1km ZJZ obce,
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'50.00''N, 15°58'19.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Chytrý M. & Vicherek J. (2003): Travinná, keříčková a křovinná vegetace Národního parku Podyjí / Thayatal. - Thayensia 5:
11-84.
projekt: FLDOK
ID: 7937920

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tab.7.sním.12. NP Podyjí: Hnanice: pahorek Horecký vrch poblíž státní hranice 1km ZJZ obce,
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'50.00''N, 15°58'19.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Chytrý M. & Vicherek J. (2003): Travinná, keříčková a křovinná vegetace Národního parku Podyjí / Thayatal. - Thayensia 5:
11-84.
projekt: FLDOK
ID: 7937890

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hnanice (Podyjí), vršek ca 1 km ZJZ od obce
souřadnice: 48°47'28.00''N, 15°58'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-04-21
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1625792

7262b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hnízdo, chr. úz. Lamplberk 2 km J od J okraje obce
souřadnice: 48°45'12.00''N, 16°7'54.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-05-13
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1702567

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: EVL Vrbovecký rybník
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'31.94''N, 16°8'2.36''E, ± 324m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Lydie Bartoňová
pramen: Bartoňová Lydie. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623030 Vrbovecký rybník. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6865003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



905

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: EVL Ječmeniště
nejbližší obec: Ječmeniště, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'2.15''N, 16°8'24.35''E, ± 835m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ: Závěrečná
zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620162 Ječmeniště. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6860457

7262d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: U Ječmeniště
nejbližší obec: Ječmeniště, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'53.68''N, 16°8'21.60''E, ± 82m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R., Paukertová I. Výsledky botanického průzkumu Ječmeniště.. 1955.
projekt: NDOP
ID: 6457452

7265a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Nový Přerov: PP Lange Wart
souřadnice: 48°47'57.12''N, 16°31'8.53''E, ± 85m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2010
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip (2010): PP Lange Wart - botanický průzkum
projekt: NDOP
ID: 11318924

7265b

původní jméno: orig.: Euphorbia seguieriana; J. Chrtek 1979: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Mikulov: Šibeničník
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'19.00''N, 16°37'51.00''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1926-06-03
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 13967761

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Šibeničník u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'22.00''N, 16°37'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1921-04
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 13967758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



906

7266a

původní jméno: orig.: Euphorbia exigua; D. Hlisnikovský 2014-05-16: Euphorbia seguieriana; J. Danihelka 2020: Euphorbia
cyparissias;
lokalita: Sedlec u Mikulova, Sedlec, step mezi státní hranicí s Rakouskem a JZ hranicí PR Skalky, drnová step
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.00''N, 16°40'26.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2005-05-08
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016536

7266b

původní jméno: orig.: Tithymalus cyparissias; J. Danihelka 2020: Euphorbia cyparissias;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav. Hlohovec: Nový dvůr, louka 2,5 km V od obce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°48'27.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-04-27
nálezce: L. Čomová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13967582

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Fl. moravica. Lednice: u biologické stanice [= Rybniční zámeček]. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'3.00''N, 16°47'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-05-24
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13967875

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia cyparissias
lokalita: J Lednice, 15.5.1960. [Okr. Břeclav, Lednice, jižně od obce].
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'59.71''N, 16°48'15.90''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960-05-15
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 doklady; schedu doplnil J. Zázvorka
ID: 14061943

7266c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 407. Valtice: území navrhované rezervace Rajsna, cca 2 km ZJZ kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 190-265 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Viktor Pluhař; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



907

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Úvaly, Kameníky, okolí starých selských lomů 1,8 km ZJZ obce
souřadnice: 48°44'22.00''N, 16°40'41.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-08-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1703556

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Valtice, Rajsna Forest 2 km SW of the town
souřadnice: 48°44'10.00''N, 16°44'0.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-07-02
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1675337

7266d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 432. Valtice: pruh bývalých ženijně-technických zátarasů mezi tzv.strategickou silnicí a okrajem Bořího lesa 0-0,5 km SZ
celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9062072

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 423. Poštorná: starší doubrava, cca 0,5 km SSZ až 1,1 km SZ celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 180-182 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061825

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Židlochovice, Valtice, 728C10
souřadnice: 48°44'19.00''N, 16°48'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-24
nálezce: M. Krobot
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Neúplný zápis
ID: 750846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



908

7267a

původní jméno: orig.: Euphorbia cyparissias; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Břeclav, Břeclav, na břehu rybníku Včelín. S. m. ca 162 m
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'28.00''N, 16°52'13.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-12
nálezce: M. Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13967620

7267b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hrušky, polní trať Nové padělky, okraj větrolamu ca 500 m JZ od křížku na rozcestí, ca 2,5 km SZ od kostela v obci; křovitý
lem
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'51.93''N, 16°56'41.20''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954557

7267c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 467. Poštorná: sušší bor a doubrava podél cesty ve směru ZSZ-VJV, cca 0,5 km SV až 0,6 km S celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 180-182 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063804

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 456. Břeclav-Poštorná: križovatka asfaltové silničky a lesní cesty, 1,6 km S celnice Poštorná- Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063361

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 486. Břeclav: Dlouhý hrúd, 1,2-1,5 km JV zámečku Pohansko mezi plotem obory a Dyjí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



909

7267d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 513. Břeclav: hrúd, okraje cesty, les v trati Lánské louky v okolí zámečku Lány, cca 5 km JJV nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064694

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 511. Břeclav: hrúd 0,4 km SSZ zámečku Lány, cca 5,7 km JJV náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064994

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 518. Lanžhot: J část Lánských luk, J část hrúdu J zámečku Lány, okolí zaplavené pískovny, lem příkopu, 3,8 km ZJZ až 4 km JZ
kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065285

7268a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Týnec, v okolí vysílače na kopci Stará hora (v některých mapách jen jako kóta 203 m); suché ruderalizované trávníky, okraj
pole a zářez polní cesty
nejbližší obec: Týnec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'1.53''N, 17°0'38.14''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954602

7350a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolní Vltavice, bývalá obec Kyselov: vápencový lom pod Sovím vrchem ca 2,9 km J od Dolní Vltavice
souřadnice: 48°40'12.40''N, 14°4'37.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2009-07-14
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 3015366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



910

7350b

lokalita: Přední Výtoň, Frýdava
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'15.99''N, 14°9'19.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2019-06-30
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13906106

7350c

lokalita: Pasečná, lesíky a travnatá mez na státní hranici mezi hraničním přechodem a údolím Rožnovského potoka
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'58.69''N, 14°4'41.97''E, ± 300m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-06-13
nálezce: V. Grulich; M. Štech;  al.
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13965484

lokalita: Pasečná, lesík nad zaniklým Rožnovem 2,5 km ZJZ od křižovatky pod osadou
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'6.27''N, 14°4'14.72''E, ± 100m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-06-13
nálezce: V. Grulich; M. Štech;  al.
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13965683

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Přední Výtoň: louky, okraje lesů a příkop silnice v bývalé osadě Rychnůvek asi 2,6 km JJZ od Medvědího vrchu
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'1.70''N, 14°4'19.30''E, ± 230m
nadmořská výška: 745-780 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-06-13
nálezce: Karel Boublík; Marie Konečná; Petr Koutecký; Alena Lepší; Martin Lepší; Romana Roučková; Kateřina Máchalová Zemanová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14027769

7350d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pasečná: PR Niva Horského potoka II (pod silnicí Pasečná-Frýdava) asi 1,45 km SSV od osady Pasečná (rašelinné a mokré
louky, suché meze)
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'19.67''N, 14°6'57.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-06-13
nálezce: Karel Boublík; Marie Konečná; Petr Koutecký; Martin Lepší; Romana Roučková; Kateřina Máchalová Zemanová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14028254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



911

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pasečná: západně od cesty k bývalé osadě Linda asi 1,55 km S-SSZ od osady Pasečná
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'25.38''N, 14°6'15.23''E
nadmořská výška: 865 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-06-13
nálezce: Karel Boublík; Marie Konečná; Petr Koutecký; Martin Lepší; Romana Roučková; Kateřina Máchalová Zemanová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14028346

lokalita: Rožnov, okraj louky 1,4 km ZJZ od křižovatky pod obcí
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'9.24''N, 14°5'5.60''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2021-05-01
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14063039

7351a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: w0130_324104_224_T2.3B
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'8.11''N, 14°12'0.90''E, ± 41m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0130: w0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4935819

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°40'8.81''N, 14°12'1.90''E, ± 36m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-08-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1051 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12684493

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°40'7.15''N, 14°12'5.07''E, ± 28m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-08-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1051 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12684534

7351b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



912

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lipno, Malšín, bývalé družstvo Jaroměř, asi 400m Z od Malšína
souřadnice: 48°40'54.00''N, 14°16'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 848 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1968-07-30
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 198; hřeben ve směru S,J a celá vých. stráň, hrubě balvanitá, mechy na kamenech, lišejník spec.+, LT
přechází do 6Z9
ID: 292659

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: w0130_324105_66_S1.2
nejbližší obec: Ostrov na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'22.30''N, 14°17'11.83''E, ± 6m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0130: w0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4935967

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: w0130_324105_156_T4.2
nejbližší obec: Boršov u Loučovic, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'11.86''N, 14°16'14.95''E, ± 3m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0130: w0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4936058

7351c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lipno nad Vltavou: travnatý pruh podél asfaltové silnice na levém břehu Vltavy, jižně od železniční stanice
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'59.30''N, 14°14'35.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2020-05-17
nálezce: Petr Koutecký; Jana Janáková;  et al.
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14010325

lokalita: křižovatka cest v prostoru bývalé osady Krásná pole (JZ od Loučovic); louka a okraje cest;
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'0.91''N, 14°13'59.53''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-05-01
nálezce: P. Lepší
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14015402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



913

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: PP Medvědí hora
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'8.70''N, 14°13'31.65''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999
nálezce: Alena Schusserová; Lukáš Šmahel
pramen: Schusserová A., Šmahel L. Přírodní památka Medvědí hora Zpráva z biologického průzkumuv rámci projektu:"Biologický
průzkum západní částiPřírodního parku Vyšebrodsko". 2000.
projekt: NDOP
ID: 6863961

7351d

lokalita: Mnichovice, skalka nad domem u křižovatky
nejbližší obec: Mnichovice u Loučovic, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'2.45''N, 14°16'59.04''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-05-05
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13951325

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lipno nad Vltavou: louky a meze v okolí rozcestí na hřebeni J od osady Dvorečná, asi 0,9 km SV od nádraží
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'21.34''N, 14°15'8.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2020-05-17
nálezce: Petr Koutecký; Jana Janáková;  et al.
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14010335

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Č. Krumlov, Vyšší Brod, stráň na J okr. obce
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'35.32''N, 14°18'26.33''E, ± 800m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1970
nálezce:  Gazda
pramen: FAS 20/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178140

7352a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lipno, Běleň
souřadnice: 48°40'13.00''N, 14°21'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1968-09
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 241
ID: 306619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



914

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: w0179_322421_86_T1.1
nejbližší obec: Koryta u Hněvanova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'45.53''N, 14°21'41.62''E, ± 130m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2003-09
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0179: w0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4932532

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: w0112_324201_152_T4.2
nejbližší obec: Horní Kaliště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'22.79''N, 14°23'42.97''E, ± 38m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0112: w0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4939143

7352b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: w0180_324202_140_T5.5
nejbližší obec: Suchdol u Bujanova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'40.58''N, 14°26'48.80''E, ± 63m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0180: w0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4941207

7352c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lipno, Běleň, 636c1, Nad Vltavou - za Vyšším Brodem
souřadnice: 48°37'17.00''N, 14°19'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 577 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1977-07-13
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 155, sklon: 30 - 35 stupňů. Půdní vegetace: nepřečten mech+.
ID: 306788

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lipno, Běleň, 633a2, Nad řekou - pod hranou kaňonu
souřadnice: 48°38'5.00''N, 14°21'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 583 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1977-09-02
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: revize, původní označení 164
ID: 306926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



915

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: w0180_324207_152_T1.1
nejbližší obec: Jenín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'33.25''N, 14°24'11.48''E, ± 80m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0180: w0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4943630

7352d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: w0180_324207_29_T1.1
nejbližší obec: Jenín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'6.38''N, 14°25'26.40''E, ± 391m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0180: w0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4943448

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: w0180_324212_52_T1.1
nejbližší obec: Horní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'32.18''N, 14°24'57.42''E, ± 99m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0180: w0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4945605

7353a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Jaroměř, sušší louka na západních svazích dvou sousedících kopců (kóty 681 a 687 m), ca 1,1 až 1,8 km JJZ až JZ od zastávky
autobusu na hlavní silnici v centru obce
nejbližší obec: Jaroměř, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'5.79''N, 14°31'12.91''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13315113

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Hadcový masívek asi 0,5 km JZ obce Malonty, poblíže silnice na Rychnov nad Malší
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.72''N, 14°33'45.03''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
pramen: Kučera S. (1969): Poznámky k vegetaci hadcového tělesa u obce Malonty na Kaplicku. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 9: 12-14.
projekt: FLDOK
ID: 8855729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



916

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Malonty, izolovaný lesík na vrcholu kóty 658 1 km JZ obce
souřadnice: 48°40'41.00''N, 14°33'58.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1996-08-24
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1763673

7353b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Meziříčí u Malont
nejbližší obec: Meziříčí u Malont, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'58.38''N, 14°35'29.82''E, ± 2982m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-07-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6534555

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Meziříčí u Malont
nejbližší obec: Meziříčí u Malont, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'58.38''N, 14°35'29.82''E, ± 2982m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-07-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6534486

7353c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tichá (u Dolního Dvořiště): 2,5 km již. od osady, 1,8 km zsz. od osady Cetviny
souřadnice: 48°37'11.00''N, 14°31'27.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2009-07-22
nálezce: Jana Janáková
pramen: Lepší M. et Lepší P. (2010): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XVI. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 50: 75-96.
projekt: ČNFD
ID: 1246548

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Tichá (u Dolního Dvořiště): ca 0,4 km jz. od středu osady Tichá
souřadnice: 48°38'20.10''N, 14°31'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-06-01
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. et Lepší P. [red.] (2009): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XV. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy, 49: 59-75.
projekt: ČNFD
ID: 1230071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



917

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: w0213_324208_12_T2.3B
nejbližší obec: Tichá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'29.90''N, 14°30'31.75''E, ± 10m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4943795

7353d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Novohradské hory, Pohorská Ves, Baronův most, u mostu přes Pohořský potok
souřadnice: 48°37'43.00''N, 14°39'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-09-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1620251

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Katastr Dolní Příbraní, Natura 2000, kód díla W0104, segment 326; Leopoldov, u Baronova Mostu, u mostu přes Pohořský
potok
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'40.07''N, 14°39'42.52''E, ± 250m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-09-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 2970489

7354a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /5/ Novohradské hory: bučiny na hřebenech v údolí Huťského potoka nad Žofínem, na L břehu, na světlinách
nejbližší obec: Žofín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'55.34''N, 14°41'14.82''E, ± 500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964
pramen: Rivola M. (1965): Stručný nástin vegetačních poměrů Novohradských hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 5: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 8850569

7354c

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: /17/ Novohradské hory: údolí Lužnice v okolí Stříbrných Hutí /SV od Pohoří na Šumavě/
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964
pramen: Rivola M. (1965): Stručný nástin vegetačních poměrů Novohradských hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 5: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 8850635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



918

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pohoří, paseky JZ od Stříbrných hutí
souřadnice: 48°38'20.00''N, 14°42'40.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-24
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1950778

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Pohoří, paseky JZ od Stříbrných hutí
souřadnice: 48°38'18.00''N, 14°42'43.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-24
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1950710

7367b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 546. Lanžhot: Dúbravka - louka, hrúd, kanál a lesní okraje podél cesty, 4,6 km JJZ až 4 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066000

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 551. Lanžhot: Dúbravka, areál bývalé pily, hrúd, louka a les, cca 4,8 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066387

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 570. Lanžhot: les a hrúdy S Polínského vrchu, 8,5 kn J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 150-152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



919

7367d

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: 574. Lanžhot: Polínský vrch, 9,5 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 150-154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067976

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Lanžhot, Polínkový hrúd
souřadnice: 48°38'43.00''N, 16°57'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-05-03
nálezce: J. Filippovová
pramen: Filippovová J. et Filippov P. (2004): Nová rostlinná společenstva a druhy na soutoku Moravy a Dyje. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 39: 405-410.
projekt: ČNFD
ID: 1200662

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Katastr Lanžhot, Natura 2000, kód díla B0076, segment 85
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'41.49''N, 16°57'31.78''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-05-03
nálezce: P. Filippov
projekt: ČNFD
ID: 2993537

7450a

lokalita: Přední Výtoň, Pasečná, mokrá louka a přilehlá mez ca 0,9 km J vrchu U Horní Ureše
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'54.07''N, 14°4'14.09''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2015-10-30
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192586

lokalita: Pasečná, les nad Rožnovským potokem v cípu hranice 2,8 km ZJZ-JZ od křižovatky pod osadou
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'46.02''N, 14°4'8.11''E, ± 300m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-06-13
nálezce: V. Grulich; M. Štech;  al.
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13965651

lokalita: Rožnov, mez nad Rožnovským potokem 2,6 km ZJZ od křížovatky pod Pasečnou
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'54.87''N, 14°4'13.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2021-05-01
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14062964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



920

7450b

lokalita: Pasečná, zaniklá osada Mezilesí, Mezileský vrch, louky na vrcholu 1,2 km JV od křižovatky v obci
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'52.10''N, 14°6'33.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-08-20
nálezce: A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13971530

7451a

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: w0055_324114_690_L5.1
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'31.60''N, 14°12'15.98''E, ± 60m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0055: w0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4940098

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: w0055_324114_741_L5.1
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'19.93''N, 14°12'57.06''E, ± 52m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0055: w0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4940150

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Kapličky; Druhově velmi chudé
souřadnice: 48°35'56.88''N, 14°12'4.85''E, ± 92m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013-07-02
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11727911

7451b

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°35'20.32''N, 14°19'3.63''E, ± 72m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-06-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10391957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



921

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°33'51.25''N, 14°18'58.93''E, ± 20m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-06-26
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10393121

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°34'2.70''N, 14°18'47.37''E, ± 150m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-06-26
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10393292

7452a

lokalita: Vyšší Brod, Dolní Drkolná: skalní hřbítek a báze svahu pod skalami S osady ca 360 m SV od autobusové zastávky v osadě
Dolní Drkolná
nejbližší obec: Dolní Drkolná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'50.33''N, 14°21'19.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-09-19
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551099

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Dolní Drkolná
nejbližší obec: Dolní Drkolná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'15.36''N, 14°20'26.80''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Mapování výskytu ohrožených druhů vyšších rostlin (zejména kategorie C1 a C2) ve východní části přírodního
parku Vyšebrodsko. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7836249

původní jméno: Euphorbia cyparissias
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
nejbližší obec: Studánky u Vyššího Brodu, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'22.11''N, 14°20'41.23''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Mapování výskytu ohrožených druhů vyšších rostlin (zejména kategorie C1 a C2) ve východní části přírodního
parku Vyšebrodsko. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7836046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



922

7452b

lokalita: Horní Dvořiště, Český Heršlák: podél silničky jižně od Českého Heršláku ca 1,5 km JV od železniční zastávky H. Dvořiště
nejbližší obec: Český Heršlák, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'26.06''N, 14°25'45.05''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-11-04
nálezce: Libor Ekrt; Jana Janáková; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023




